



# Información de Entidades Financieras

Septiembre 2019



Superintendencia de Entidades  
Financieras y Cambiarias



# Información de Entidades Financieras

Septiembre 2019



Superintendencia de Entidades  
Financieras y Cambiarias

**Información de Entidades Financieras Septiembre 2019**  
ISSN 1851-4928

Fecha de Publicación | Noviembre 2019

**Banco Central de la República Argentina**

Reconquista 266

(C1003 ABF) Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

República Argentina

Tel. | (54 11) 4348-3500

Sitio Web | [www.bcra.gob.ar](http://www.bcra.gob.ar)

El contenido de esta publicación puede reproducirse libremente siempre que se cite la fuente  
Para comentarios o consultas: [publicaciones@bcra.gob.ar](mailto:publicaciones@bcra.gob.ar)

# BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA

## Directorio del Banco Central de la República Argentina

### **Presidente**

Guido Martín Sandleris

### **Vicepresidente**

Gustavo Enrique Cañonero

### **Vicepresidente 2°**

Verónica Eva Rappoport

### **Directores:**

Marcelo Alejandro Castro

Francisco Eduardo Gismondi

Horacio Tomás Liendo (n)

Enrique Szewach

Fabián Horacio Zampone

### **Sindico Titular**

Juan Carlos Isi

### **Sindico Adjunto**

Sergio Fabián Beros

## Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias

### **Superintendente**

Fabián Horacio Zampone

### **Vicesuperintendente**

Francisco Eduardo Gismondi

### **Subgerentes Generales**

Adriana N. Antonelli

Estela M. del Pino Suárez

Hector D. Domínguez

Néstor D. Robledo



INTRODUCCIÓN .....	7
I. RÉGIMEN MONETARIO Y CAMBIARIO .....	9
II. REGULACIÓN .....	13
III. AUDITORÍA EXTERNA Y CONTROL INTERNO .....	13
IV. CONTENIDO DE LA PRESENTE PUBLICACIÓN .....	14
SISTEMA FINANCIERO .....	25
BANCOS .....	41
BANCOS PÚBLICOS .....	46
BANCOS PRIVADOS .....	52
BANCOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL .....	58
BANCOS LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO .....	63
BANCOS SUCURSALES ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR .....	68
COMPAÑÍAS FINANCIERAS .....	73
COMPAÑÍAS FINANCIERAS DE CAPITAL NACIONAL .....	78
COMPAÑÍAS FINANCIERAS DE CAPITAL EXTRANJERO .....	83
10 PRIMEROS BANCOS PRIVADOS .....	88
BACS BANCO DE CREDITO Y SECURITIZACION S.A. ....	93
BANCO BICA S.A. ....	97
BANCO BRADESCO ARGENTINA S.A.U. ....	101
BANCO CETELEM ARGENTINA S.A. ....	105
BANCO CMF S.A. ....	109
BANCO COINAG S.A. ....	113
BANCO COLUMBIA S.A. ....	117
BANCO COMAFI SOCIEDAD ANONIMA .....	121
BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LIMITADO .....	125
BANCO DE COMERCIO S.A. ....	129
BANCO DE CORRIENTES S.A. ....	133
BANCO DE FORMOSA S.A. ....	137
BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.U. ....	141
BANCO DE INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR S.A. ....	145
BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES .....	149
BANCO DE LA NACION ARGENTINA .....	153
BANCO DE LA PAMPA SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA .....	157
BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES .....	161
BANCO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA S.A. ....	165
BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY .....	169
BANCO DE SAN JUAN S.A. ....	173
BANCO DE SANTA CRUZ S.A. ....	177
BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. ....	181
BANCO DE SERVICIOS FINANCIEROS S.A. ....	185
BANCO DE SERVICIOS Y TRANSACCIONES S.A. ....	189
BANCO DE VALORES S.A. ....	193
BANCO DEL CHUBUT S.A. ....	197
BANCO DEL SOL S.A. ....	201
BANCO DEL TUCUMAN S.A. ....	205
BANCO HIPOTECARIO S.A. ....	209
BANCO INDUSTRIAL S.A. ....	213
BANCO INTERFINANZAS S.A. ....	217
BANCO ITAU ARGENTINA S.A. ....	221
BANCO JULIO SOCIEDAD ANONIMA .....	225
BANCO MACRO S.A. ....	229
BANCO MARIVA S.A. ....	233

BANCO MASVENTAS S.A. ....	237
BANCO MERIDIAN S.A. ....	241
BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO ....	245
BANCO PATAGONIA S.A. ....	249
BANCO PIANO S.A. ....	253
BANCO PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO ....	257
BANCO PROVINCIA DEL NEUQUÉN SOCIEDAD ANÓNIMA ....	261
BANCO RIOJA SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL ....	265
BANCO ROELA S.A. ....	269
BANCO SAENZ S.A. ....	273
BANCO SANTANDER RIO S.A. ....	277
BANCO SUCREDITO REGIONAL S.A.U. ....	281
BANCO SUPERVIELLE S.A. ....	285
BANCO VOII S.A. ....	289
BANK OF AMERICA, NATIONAL ASSOCIATION ....	293
BBVA BANCO FRANCES S.A. ....	297
BNP PARIBAS ....	301
BRUBANK S.A.U. ....	305
CITIBANK N.A. ....	309
COMPAÑIA FINANCIERA ARGENTINA S.A. ....	313
CORDIAL COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	317
CREDITO REGIONAL COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	321
FCA COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	325
FINANDINO COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	329
FORD CREDIT COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	333
GPAT COMPAÑIA FINANCIERA S.A.U. ....	337
HSBC BANK ARGENTINA S.A. ....	341
INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA S.A. ....	345
JOHN DEERE CREDIT COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	349
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION ....	353
MERCEDES-BENZ COMPAÑIA FINANCIERA ARGENTINA S.A. ....	357
MONTEMAR COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	361
NUEVO BANCO DE ENTRE RÍOS S.A. ....	365
NUEVO BANCO DE SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA ....	369
NUEVO BANCO DEL CHACO S. A. ....	373
PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	377
RCI BANQUE S.A. ....	381
ROMBO COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	385
TOYOTA COMPAÑIA FINANCIERA DE ARGENTINA S.A. ....	389
TRANSATLANTICA COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	393
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES COMPAÑIA FINANCIERA S.A. ....	397
WILOBANK S.A. ....	401
RANKING ....	405

*Nota: Se informa que a la fecha de la publicación, Banco Macro S.A. concretó la fusión por absorción de Banco del Tucumán S.A., con lo cual, a partir de este acto, quedó revocada la autorización para funcionar como banco comercial de la entidad absorbida (Comunicación "C" 84993). Asimismo, BBVA Banco Francés S.A. cambió su denominación por Banco BBVA Argentina S.A. (Comunicación "C" 85251)."*

La presente publicación tiene por objeto perfeccionar el flujo de información oportuna y completa entre los bancos y las autoridades de supervisión, entre los prestatarios y los prestamistas y entre las instituciones financieras y sus accionistas y depositantes; fomentar una mejor gestión interna de los bancos permitiendo de este modo realizar una supervisión mas eficaz y alentar un mejor análisis del crédito.

Todo ello contribuirá a reducir los márgenes de intermediación en los préstamos y afianzar la seguridad y solidez del sistema. De esta forma, los usuarios del sistema financiero contarán con una importante herramienta de análisis a la hora de decidir sus operaciones.

La información contenida en la presente publicación surge de lo presentado por las entidades financiera en cumplimiento del régimen informativo que resulta aplicable, motivo por el cual, la difusión de la misma no implica conformidad alguna por parte de este Banco Central.

Esta Publicación contiene información individual de cada una de las entidades del sistema financiero e información agregada<sup>1</sup> del total de:

- Sistema Financiero en su conjunto
- Bancos
- Bancos Públicos
- Bancos Privados
- Bancos Locales de Capital Nacional
- Bancos Locales de Capital Extranjero
- Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior
- Compañías Financieras
- Compañías Financieras de Capital Nacional
- Compañías Financieras de Capital Extranjero
- 10 primero bancos privados según el monto de sus activos

Además, contiene información agregada, unicamente sobre los deudores del total de:

- Sistema Financiero y Fideicomisos Financieros
- Fideicomisos Financieros

Las cifras agregadas en cada uno de los niveles anteriormente descriptos se extraen de la información del mes al que corresponden los datos publicados o, en su defecto, de la última validada por cada entidad a la fecha de corte. Este criterio es utilizado para la información adicional, los estados contables, el estado de situación de deudores.

Se incluye además el ranking de las entidades financieras según el monto de Activos, Préstamos, Depósitos y Patrimonio Neto.

Ante cualquier observación, consulta o comentario relacionado con esta publicación, puede enviarnos un email a: [publicaciones@bcra.gob.ar](mailto:publicaciones@bcra.gob.ar)

1 - Suma de saldos de rubros homónimos



## NORMAS PRUDENCIALES DEL SISTEMA FINANCIERO ARGENTINO

El presente trabajo tiene como objetivo informar sobre las principales características del marco regulatorio del Sistema Financiero Argentino. Algunas cuestiones han sido simplificadas para facilitar su comprensión e interpretación. Por ese motivo, no debe ser tomado como sustituto de las normas emitidas por el Banco Central de la República Argentina.

### I. RÉGIMEN MONETARIO Y CAMBIARIO

#### MARCO NORMATIVO CAMBIARIO

En aspectos normativos se informa que, en virtud de lo dispuesto por el Poder Ejecutivo Nacional mediante los artículos 1° a 3° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 609/19 (B.O. 01.09.19) este BCRA emitió la Comunicación "A" 6770 y complementarias, con vigencia a partir de esa fecha y hasta el 31.12.19.

Al respecto, en el mes de septiembre se emitieron las siguientes comunicaciones modificatorias y/o complementarias: Comunicación "A" 6776 (05.09.19), "A" 6780 (11.09.19), "A" 6782 (16.09.19), "A" 6787 (19.09.19), "A" 6788 (19.09.19), "A" 6792 (24.09.19), "A" 6796 (27.09.19) y "A" 6799 (30.09.19).

Se resumen a continuación los principales aspectos reglamentarios que con carácter transitorio regulan la operatoria cambiaria a partir del 01.09.19:

#### 1. COBROS DE EXPORTACIONES DE BIENES

Se establece la obligación de ingresar al país y/o negociar en el mercado de cambios, en las condiciones y plazos que se establezcan, el contravalor en divisas de exportaciones oficializadas a partir del 02.09.19, hasta alcanzar el valor facturado según la condición de venta pactada, debiendo computarse los plazos desde la fecha del cumplimiento de embarque otorgado por la Aduana (punto 1. a 3. de la Comunicación "A" 6770 reemplazado por el Anexo a la Comunicación "A" 6788 y complementarias).

Adicionalmente, en el mencionado Anexo constan otras normas generales que rigen a la operatoria de exportaciones de bienes, que regulan los plazos de ingresos de sus cobros, las disposiciones relacionadas al seguimiento de las negociaciones de divisas por cobros de exportaciones, y del seguimiento de anticipos y otras financiaciones de exportaciones de bienes.

#### 2. COBROS DE EXPORTACIONES DE SERVICIOS

Los cobros deben ser ingresados y liquidados en el mercado de cambios en un plazo no mayor a los 5 días hábiles a partir de la fecha de su percepción en el exterior o en el país, o de su acreditación en cuentas del exterior (punto 4. de la Comunicación "A" 6770).

#### 3. ENAJENACIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS NO PRODUCIDOS

Los montos en moneda extranjera percibidos por residentes por la enajenación de activos no financieros no producidos deben ingresarse y liquidarse en el mercado de cambios dentro de los 5 días hábiles de la fecha de percepción de los fondos en el país o en el exterior o de su acreditación en cuentas del exterior (punto 1.7. de la Comunicación "A" 6780).

#### 4. ENDEUDAMIENTOS FINANCIEROS CON EL EXTERIOR

- Ingresos de fondos por el mercado de cambios

Las nuevas deudas de carácter financiero con el exterior que se desembolsen a partir de 01.09.19 deben ser ingresadas y liquidadas en el mercado de cambios como requisito para el posterior acceso al mismo para su pago (punto 8. de la Comunicación "A" 6770).

- Egresos de fondos por el mercado de cambios

Se requiere la conformidad previa del BCRA para el acceso al mercado de cambios para la precancelación con más de 3 días hábiles antes del vencimiento de servicios de capital e intereses de deudas financieras con el exterior (punto 11. de la Comunicación "A" 6770).

Se admite el acceso al mercado de cambios para realizar pagos de principal o intereses a los fideicomisos constituidos en el país por un residente para garantizar la atención de los servicios de capital de su obligación, en la medida que verifique que el deudor hubiese tenido acceso para realizar el pago a su nombre por cumpli-

mentar las disposiciones normativas aplicables (punto 1.6. de la Comunicación “A” 6780 reemplazado por la Comunicación “A” 6792).

#### 5. ENDEUDAMIENTOS EN MONEDA EXTRANJERA ENTRE RESIDENTES

El punto 9. de la Comunicación “A” 6770 prohíbe el acceso al mercado de cambios para el pago de deudas y otras obligaciones en moneda extranjera entre residentes, concertadas a partir del 01.09.19

No obstante, se admite el acceso a su vencimiento para cancelar aquellas obligaciones en moneda extranjera que estén instrumentadas mediante registros o escrituras públicos al 30.08.19.

Luego, el punto 1.4. de la Comunicación “A” 6776 aclaró que dicha prohibición no alcanza a las financiaciones en moneda extranjera otorgadas por entidades financieras locales, incluyendo los pagos por los consumos en moneda extranjera efectuados mediante tarjetas de crédito.

Por su parte, la Comunicación “A” 6792 admitió el acceso al mercado de cambios para el pago, a su vencimiento, de nuevas emisiones de títulos de deuda que se realicen con el objeto de refinanciar deudas que tuviesen acceso en virtud de lo dispuesto por el punto 9 de la Com. “A” 6770 y conlleven un incremento de la vida promedio de las obligaciones.

Se admite el acceso al mercado de cambios para realizar pagos de principal o intereses a los fideicomisos constituidos en el país por un residente para garantizar la atención de los servicios de capital de su obligación, en la medida que verifique que el deudor hubiese tenido acceso para realizar el pago a su nombre por cumplimentar las disposiciones normativas aplicables (punto 1.6. de la Comunicación “A” 6780 reemplazado por la Comunicación “A” 6792).

#### 6. PAGOS DE IMPORTACIONES ARGENTINAS DE BIENES

- Deudas vencidas o a la vista pendientes al 31.08.19 con empresas vinculadas:

El acceso al mercado de cambios para cursar pagos de deudas vencidas y a la vista de importaciones de bienes con empresas vinculadas del exterior (según punto 1.2.2. de las normas sobre “Grandes exposiciones al riesgo de crédito”) pendientes al 31.08.19 por montos superiores al equivalente a US\$ 2 millones mensuales por cliente residente, requiere la conformidad previa del BCRA (punto 13. Comunicación “A” 6770, punto 1.7. de la Comunicación “A” 6776, punto 1.5 de la Comunicación “A” 6780 y complementarias).

- Precancelación de deudas por importaciones

Se debe contar con la conformidad previa del BCRA para cursar estas operaciones (punto 12. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias).

- Pagos anticipados

Se debe presentar documentación respaldatoria y las divisas adquiridas deben tener como destinatario el proveedor del exterior.

A su vez, se debe demostrar el registro de ingreso aduanero de los bienes dentro del plazo en días corridos a contar desde su acceso al mercado de cambios según lo dispuesto en el punto 19. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias.

#### 7. PAGOS DE SERVICIOS

Se debe contar con la conformidad previa del BCRA para el acceso al mercado de cambios para precancelar deudas por servicios (punto 12. de la Comunicación “A” 6770).

También es necesaria dicha conformidad para cursar pagos de servicios con empresas vinculadas del exterior (según punto 1.2.2. de las normas sobre “Grandes exposiciones al riesgo de crédito”), excepto: las operaciones de las emisoras de tarjetas de crédito por los giros por turismo y viajes, de los agentes locales recaudadores de los fondos por servicios prestados por no residentes, de las entidades por los gastos que abonen por su operatoria habitual a entidades del exterior y por los pagos de las primas de reaseguros en el exterior.

#### 8. UTILIDADES Y DIVIDENDOS

Se requiere conformidad previa del BCRA para acceder al mercado de cambios para el giro al exterior de divisas por estos conceptos (punto 10. de la Comunicación “A” 6770).

#### 9. COMPRA DE MONEDA EXTRANJERA POR PARTE DE PERSONAS HUMANAS RESIDENTES PARA FORMACIÓN DE ACTIVOS EXTERNOS, REMISIÓN DE AYUDA FAMILIAR Y PAGOS POR OPERACIONES CON DERIVADOS.

De acuerdo al punto 6. de la Comunicación “A” 6770 y al punto 1.3. de la Comunicación “A” 6780, se admite el acceso al mercado de cambios por parte de personas humanas residentes para la constitución de activos externos, ayuda familiar y realizar todo pago asociado a la operatoria con derivados, sin la conformidad previa del BCRA, en la

medida que no se supere el límite mensual establecido por el primer párrafo del punto 6. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias, en el conjunto de las entidades autorizadas a operar en cambios y en el conjunto de los conceptos señalados, y se cumplan los demás requisitos:

a) La entidad interviniente cuente con una declaración jurada del cliente respecto a que los fondos comprados no serán destinados a la compra en el mercado secundario de títulos valores dentro de los 5 días hábiles a partir de la fecha de liquidación de dicha operación de cambio. (punto 1.10. de la Comunicación “A” 6780).

b) Las divisas que se adquieran bajo estos conceptos sólo pueden ser transferidas a cuentas bancarias de titularidad del cliente del exterior (punto 4. de la Comunicación “A” 6799).

Cuando el monto operado por el conjunto de estos conceptos supere el equivalente del monto mensual dispuesto en el segundo párrafo del punto 6. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias, en el conjunto de entidades autorizadas a operar en cambios, la operación deberá cursarse con débito a cuentas en entidades financieras locales (punto 6. de la Comunicación “A” 6770 reemplazado por el punto 1.11. de la Comunicación “A” 6780).

#### 10. COMPRA DE MONEDA EXTRANJERA PARA FORMACIÓN DE ACTIVOS EXTERNOS Y PAGOS POR OPERACIONES CON DERIVADOS DE OTROS RESIDENTES EXCEPTO ENTIDADES

De acuerdo al punto 5. de la Comunicación “A” 6770 y al punto 1.3. de la Comunicación “A” 6780, el acceso al mercado de cambios por parte de personas jurídicas y otros entes residentes, excepto las entidades autorizadas a operar en cambios, requieren la conformidad previa del BCRA para la constitución de activos externos y realizar todo pago asociado a la operatoria con derivados.

#### 11. COMPRA DE MONEDA EXTRANJERA POR PARTE DE RESIDENTES CON APLICACIÓN ESPECÍFICA

Se admiten el acceso al mercado de cambios por parte de personas humanas para compra de moneda extranjera, con fondos provenientes de préstamos hipotecarios otorgados por entidades financieras locales, para ser aplicados simultáneamente a la compra de inmuebles en el país destinados a vivienda única, familiar y de ocupación permanente, en la medida que se cumplan la totalidad de condiciones allí previstas (Comunicación “A” 6787).

La Comunicación “A” 6796 admite que los residentes con endeudamientos financieros con el exterior con acreedores no vinculados o los fideicomisos constituidos en el país para garantizar la atención de los servicios de capital e intereses de tales endeudamientos, accedan al mercado de cambios para comprar moneda extranjera para la constitución de las garantías por los montos exigibles en los contratos de endeudamiento, bajo condiciones.

También la Comunicación “A” 6796 admite a los residentes que deban realizar pagos de servicios de deudas financieras con el exterior o de títulos de deuda locales con acceso al mercado de cambio en función de lo dispuesto por el punto 9. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias, pueden realizar compras de moneda extranjera con anterioridad al plazo admitido por la normativa para cada caso, bajo condiciones.

#### 12. VENTAS DE CAMBIOS A NO RESIDENTES

Se requiere la conformidad previa del BCRA para el acceso al mercado de cambios por parte de no residentes cuando se supere el equivalente al límite mensual dispuesto en el punto 7. de la Comunicación “A” 6770 y complementarias, en el conjunto de entidades autorizadas a operar en cambios.

No se encuentran alcanzadas por dicho límite las operaciones de Organismos internacionales e instituciones que cumplan funciones de agencias oficiales de crédito a la exportación, así como las transferencias que efectúen en ejercicio de sus funciones las Representaciones diplomáticas y consulares y personal diplomático acreditado en el país y Representaciones en el país de Tribunales, Autoridades u Oficinas, Misiones Especiales, Comisiones u Órganos Bilaterales establecidos por Tratados o Convenios Internacionales, en los cuales la República Argentina es parte.

#### 13. DERIVADOS FINANCIEROS

Todas las liquidaciones de las operaciones de futuros en mercados regulados, forwards, opciones y cualquier otro tipo de derivados concertados en el país que realicen las entidades autorizadas a operar en cambios a partir del 11.09.19 deben efectuarse en moneda local (punto 1.4. de la Comunicación “A” 6780).

El acceso al mercado de cambios para efectuar operaciones de derivados financieros por parte de personas jurídicas, gobiernos locales, Fondos Comunes de Inversión, fideicomisos y otras universalidades constituidas en el país y personas humanas, se rige por las normas citadas en los puntos 9. y 10. precedentes, respectivamente.

#### 14. OPERACIONES DE CANJES Y ARBITRAJES CON CLIENTES

La transferencia de divisas de las personas humanas desde sus cuentas locales en moneda extranjera a cuentas bancarias propias en el exterior se puede efectuar sin restricciones (punto 1.6.1. de la Comunicación “A” 6776 reemplazado por punto 3. de la Comunicación “A” 6799). La entidad interviniente debe contar con una DDJJ del cliente de que no ha efectuado venta de títulos valores con liquidación local en moneda extranjera en los últimos 5 días hábiles (punto 2. de la Comunicación “A” 6799).

Los ingresos de divisas por operaciones no alcanzadas por la obligación de liquidación en el mercado de cambios, pueden ser realizadas sin restricciones (punto 1.6.2. de la Comunicación “A” 6776).

También se admite transferencias al exterior por parte de centrales locales de depósito colectivo de valores por los fondos percibidos en moneda extranjera por los servicios de capital y renta de títulos del Tesoro Nacional, cuya operación forma parte del proceso de pago a solicitud de las centrales de depósito colectivo del exterior (Comunicación “A” 6782).

Las restantes operaciones de canje y arbitraje pueden realizarse con clientes sin la conformidad previa del BCRA en la medida que, de instrumentarse como operaciones individuales pasando por pesos, puedan realizarse sin dicha conformidad de acuerdo a las normas del mencionadas precedentemente (punto 15. de la Comunicación “A” 6770).

Ello también resulta de aplicación a las centrales locales de depósito colectivo de valores por los fondos percibidos en moneda extranjera por los servicios de capital y renta de títulos en moneda extranjera abonados en el país (punto 1.8. de la Comunicación “A” 6780).

#### 15. OPERACIONES CON TÍTULOS VALORES

Las personas humanas que adquieran títulos valores mediante liquidación en moneda extranjera, deben demostrar que los mismos han permanecido en la cartera del comprador por un periodo no menor a 5 días hábiles a contar desde la fecha de liquidación de la operación, antes de ser vendidos o transferidos a otras entidades depositarias (punto 1. de la Comunicación “A” 6799).

Este plazo mínimo de tenencia no será de aplicación exclusivamente cuando la venta sea con liquidación en moneda extranjera en la misma jurisdicción o especie que la compra.

#### 16. POSICIÓN GENERAL DE CAMBIOS

Las entidades autorizadas a operar en cambios no pueden comprar con liquidación en moneda extranjera títulos valores en el mercado secundario ni utilizar tenencias de su Posición General de Cambios para pagos a proveedores locales (punto 16. de la Comunicación “A” 6770).

#### 17. TENENCIAS EN MONEDA EXTRANJERA DE CASAS Y AGENCIAS DE CAMBIO

Las Casas y Agencias de Cambio no pueden incrementar, sin conformidad previa del BCRA, sus tenencias en moneda extranjera respecto al promedio de sus tenencias de agosto de 2019 o el stock al cierre del día anterior al 01.09.19, el máximo de los dos (punto 17. de la Comunicación “A” 6770).

#### 18. BOLETOS DE CAMBIO

Por cada operación de cambio, se debe realizar un boleto de compra o venta de cambio, según corresponda, en el que debe constar el carácter de declaración jurada del ordenante de la operación de cambio sobre todos los datos contenidos en el mismo, incluyendo el concepto de la operación y el cumplimiento de los límites y requisitos establecidos en la normativa vigente (punto 18. de la Comunicación “A” 6770).

#### 19. LEY DE APLICACIÓN

Todas las operaciones que no se ajusten a lo dispuesto en la normativa cambiaria, se encuentran alcanzadas por el Régimen Penal Cambiario (punto 20. de la Comunicación “A” 6770).

#### 20. PRESENTACIONES ANTE EL BANCO CENTRAL

Las distintas presentaciones que realicen los clientes por operaciones a cursar en el mercado de cambios deben indefectiblemente cursarse a través de una entidad que esté autorizada a cursar el tipo de operación contenida en la consulta o pedido de conformidad (punto 21. de la Comunicación “A” 6770).

#### 21. RELEVAMIENTO DE ACTIVOS Y PASIVOS EXTERNOS

El cliente que accede al mercado de cambios para cursar pagos de deudas financieras o comerciales en las condiciones que admite la normativa vigente, debe demostrar -en caso de corresponder- que la operación se encuentra declarada

en la última presentación vencida del Relevamiento de activos y pasivos externos (punto 19. de la Comunicación “A” 6770).

## II. REGULACIÓN

Marco regulatorio incluido: hasta la Comunicación “A” 6620 del 31.12.18.

Durante el mes de Septiembre en aspectos regulatorios, se emitieron las siguientes comunicaciones: Comunicación “A” 6771 (01/09/2019); “A” 6774 (03/09/2019); “A” 6775 (04/09/2019); “A” 6777 (05/09/2019); “A” 6781 (13/09/2019); “A” 6789 (20/09/2019); “A” 6794 (27/09/2019).

Dichas normas conforman el [“Resumen de las principales regulaciones del BCRA”](#) que puede ser consultado en la página web de este Banco Central [www.bcra.gob.ar](http://www.bcra.gob.ar) accediendo en Sistema Financiero / Marco Legal y Normativo / Ordenamientos y resúmenes.

## III. AUDITORÍA EXTERNA Y CONTROL INTERNO

### 1. AUDITORIA EXTERNA

La auditoria externa es un complemento de fundamental importancia de la supervisión bancaria ejercida por la Superintendencia.

Las entidades financieras deben designar para la tarea de auditoria externa a contadores públicos que se encuentren inscriptos en el “Registro de Auditores” de la SEFyC y que:

- No podrán desempeñarse al mismo tiempo en más de una entidad financiera.
- No ejercerán su función por más de cinco (5) ejercicios consecutivos. Al discontinuar su tarea por cumplirse ese plazo máximo o un término inferior a él, deberá transcurrir un período por lo menos igual al de su actuación, para poder ser designado nuevamente en ella.
- Conservarán en su poder sus papeles de trabajo como evidencia de la tarea realizada durante seis años como mínimo.
- Cuando en sus informes hagan constar su participación en una sociedad de profesionales, ésta deberá encontrarse inscrita en el “Registro de Asociaciones de Profesionales Universitarios”.

Contadores que cumplen funciones de auditoría externa en entidades financieras y que participan en una sociedad de profesionales:

La asociación deberá encontrarse inscrita en el “Registro de Asociaciones de Profesionales Universitarios” y deberán manifestar que todos sus socios o asociados, a título personal, se obligan solidariamente (constituyéndose en fiadora solidaria) por las eventuales multas que por el ejercicio de las tareas de auditoría externa en entidades financieras se apliquen, conforme a lo establecido en el artículo 41 de la Ley de Entidades Financieras.

Además deberán presentar el testimonio del instrumento notarial, por el cual la sociedad o asociación asume la responsabilidad solidaria referida o, en su defecto, deben acreditar los firmantes la representatividad suficiente para obligarla en forma solidaria.

Socio responsable

Cada asociación de profesionales universitarios inscrita en el Registro debe informar a la SEFyC el socio responsable, sea o no el contador público designado para efectuar la auditoría externa de los estados contables.

Ejecución del Trabajo de Auditoría: procedimientos mínimos de auditoría que debe cumplimentar el auditor externo de una entidad financiera:

La normativa vigente establece una serie de procedimientos mínimos que debe cumplir la auditoria externa, aplicables al examen de los Estados Contables al cierre del ejercicio y a los exámenes de los Estados Contables trimestrales.

Para el cumplimiento de su tarea, el auditor externo debe obtener todos los elementos de juicio válidos y suficientes que respalden las aseveraciones formuladas en sus informes trimestrales y anual.

Los procedimientos mínimos comprenden, entre otros:

- Adecuada planificación del trabajo de auditoria en función del objetivo de su examen.

- Relevamiento y evaluación global del ambiente de control interno que incluye la evaluación de la organización del área de auditoría interna, la metodología de trabajo, el plan anual y su cumplimiento de conformidad con las normas mínimas sobre controles internos.
- Pruebas de cumplimiento de control interno y análisis de variaciones.
- Pruebas sustantivas aplicables a los distintos rubros del balance, tales como: arqueos, valuación de títulos, valuación de la cartera de préstamos y su adecuado grado de provisionamiento.
- Revisión de los hechos y transacciones ocurridos con posterioridad al cierre del ejercicio.
- Revisión de libros de contabilidad obligatorios.

Conclusión del Trabajo de Auditoría: Informes de Auditoría:

El auditor debe emitir informes trimestrales relacionados con:

- La verificación de los deudores de las entidades financieras, que incluya una opinión particular acerca de la razonabilidad de las provisiones por riesgo de incobrabilidad y sobre eventuales diferencias entre los datos suministrados por la entidad y los obtenidos de la revisión de documentación. Cada trimestre deberá cumplir el grado de revisión dispuesto normativamente.
- La verificación de la información contenida en el “Detalle de Empresas o Entidades vinculadas”
- La verificación del cumplimiento de las normas del BCRA en materia de prevención del lavado de dinero proveniente de actividades ilícitas.
- Los EECC trimestrales.

Además debe emitirse el Informe de Auditoría sobre los EECC de cierre de ejercicio.

Adicionalmente, debe emitir un memorándum sobre el sistema de control interno de las entidades que incluya una descripción de las deficiencias significativas observadas en dicho sistema y que hayan surgido de la realización de las tareas.

La evaluación de la labor del auditor externo, consistirá en verificar el cumplimiento de las normas mínimas de auditoría externa emitidas por el BCRA durante el período analizado, como así también la calidad del equipo de trabajo, el grado de independencia frente al cliente, el adecuado conocimiento de las actividades de la entidad auditada y la calidad de los informes emitidos. Dicha evaluación es resorte de la Gerencia de Control de Auditores de la SEFyC.

## 2. CONTROL INTERNO

Las entidades financieras son responsables de las políticas seguidas por ellas en sus operaciones. El control interno es un proceso conducido y realizado por el directorio, la gerencia y otros miembros de una entidad financiera, para proporcionar un grado razonable de seguridad a la efectividad y eficiencia de las operaciones, confiabilidad de la información contable, y cumplimiento de las leyes y normas aplicables. Todos los miembros de una organización participan en las tareas de control interno.

El sistema de control interno debe ser monitoreado. El monitoreo es un proceso que evalúa la calidad del desempeño del sistema a través del tiempo. Es el auditor interno el responsable por la evaluación y el monitoreo del control interno y para ello debe aplicar los procedimientos de auditoría suficientes para lograr este objetivo.

Como consecuencia del trabajo realizado para evaluar el control interno, la auditoría interna elaborará informes que deberán contener una descripción del alcance de las tareas realizadas, las deficiencias observadas, sus efectos sobre la estructura de control de la entidad o la información contable, en su caso, así como las recomendaciones para subsanarlas. Deberá emitirse un informe por cada ciclo relevante evaluado y por lo menos una vez al año.

Las entidades financieras deben constituir un “Comité de Auditoría”, integrado por, al menos, dos miembros del directorio o autoridades de primer nivel y el responsable del área de auditoría interna. Las funciones son ejercidas por un período de dos a tres años.

El Comité de Auditoría debe vigilar el adecuado funcionamiento de los sistemas de control interno; tomar conocimiento del planeamiento de la auditoría externa; considerar las observaciones de los auditores externos e internos; y revisar el cumplimiento de las normas de independencia de los auditores externos.

La evaluación del cumplimiento de las normas mínimas sobre controles internos durante el período analizado, como así también la organización del área de auditoría interna, el grado de independencia y la calidad de los informes emitidos es resorte de la Gerencia de Control de Auditores de la SEFyC.

## IV. CONTENIDO DE LA PRESENTE PUBLICACIÓN

Se brindan datos relativos a los conceptos que se detallan para cada uno de los siguientes niveles de información: SISTEMA FINANCIERO, AGRUPAMIENTOS INSTITUCIONALES y ENTIDADES FINANCIERAS.

#### A – SISTEMA FINANCIERO

- CANTIDAD DE ENTIDADES ACTIVAS Y EVOLUCIÓN POR GRUPOS INSTITUCIONALES. Cantidad de entidades activas al período de la publicación, los dos períodos mensuales anteriores y los dos últimos períodos anuales calendarios, distribuidas según grupos institucionales de pertenencia.
- DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA DE FILIALES, CAJEROS, OTRAS DEPENDENCIAS (\*) Datos proporcionados por las entidades en cumplimiento del Régimen Informativo “Unidades de Servicio de las Entidades Financieras” (Comunicación “A” 5445, modificatorias y complementarias).
- LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE FILIALES Y OFICINAS DE REPRESENTACIÓN (\*) Datos proporcionados por las entidades en cumplimiento del Régimen Informativo “Unidades de Servicio de las Entidades Financieras” (Comunicación “A” 5445, modificatorias y complementarias).
- EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (\*) A partir de los ejercicios iniciados el 01/01/18, las entidades comenzaron a registrar sus operaciones y variaciones patrimoniales y elaborar sus estados financieros de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera en los términos de la Comunicación “A” 6114 y complementarias. Los saldos de las partidas fuera de balance se exponen netos del efecto de las contrapartidas
- INDICADORES (\*)
  - \* Capital
  - \* Activos
  - \* Eficiencia
  - \* Rentabilidad
  - \* Liquidez
- INFORMACIÓN ADICIONAL (\*) Por comunicación “A” 6227 se eliminaron las siguientes partidas: Cantidad de operaciones por préstamos Individuos y empresas, cantidad de cuentas con tarjetas de débito y cantidad de cheques librados por cuentacorrentistas
- PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN EN CUENTA BANCARIA (\*)
- ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES (\*)
  - \* Total de financiaciones y garantías otorgadas, distribución de las financiaciones totales en función de la clasificación de los deudores teniendo en cuenta las pautas definidas en los puntos 6.5. y 7.2 del Texto Ordenado respectivo
  - \* Porcentaje del total garantizado – Garantías Preferidas A y B.
  - \* Cartera Comercial/Cartera de Consumo o Vivienda/Cartera Comercial asimilable a consumo: distribución de las financiaciones por cartera en función de la clasificación de los deudores teniendo en cuenta las pautas definidas en los puntos 6.5. y 7.2 del Texto Ordenado respectivo y porcentaje del total garantizado por cartera – Garantías Preferidas A y B
- PREVISIONES TOTALES CONSTITUIDAS (\*)
- MAPA CON CANTIDAD DE FILIALES, CASAS Y CAJEROS
- 100 PRINCIPALES DEUDORES – SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO
 

Cuadro con información sobre los 100 Principales Deudores del Sistema Financiero para el sector privado no financiero. En este se detalla el monto, la cantidad de entidades que asisten a cada deudor, el nombre de las 4 primeras entidades, su situación y el porcentaje de asistencia por entidad
- DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO – INFORMACIÓN POR TRAMOS DE DEUDA Y SITUACIÓN (\*)
 

Se acompañan 3 cuadros con los siguientes datos:

Primer Cuadro: para cada tramo, se observa la cantidad de registros de deudores (cada asistencia corresponde a un registro, independientemente de que pertenezca a la misma persona), los montos de deuda y los importes que se encuentran garantizados para las seis situaciones de clasificación de cartera, con un cuadro totalizador.

Segundo Cuadro: indica el porcentaje de representatividad para cada tramo de la cantidad de registros y del monto de deuda respecto del total en cada situación y para el total de las financiaciones. Una tercera columna señala el porcentaje de deuda con garantías sobre el monto de deuda asociado a cada tramo y a su total.

Tercer Cuadro: permite conocer el porcentaje de representatividad para cada situación de los totales de cada columna respecto del cuadro totalizador.

PERÍODO AL QUE REFIERE LA INFORMACIÓN: suma de financiaciones del período correspondiente a la fecha de la publicación. Para el caso de entidades que no tengan información a esta fecha, se toma la última disponible.

- CANTIDAD DE DEUDORES POR TRAMO

Se presentan 2 cuadros con los siguientes datos:

Primer Cuadro: cantidad de deudores asistidos por 1, 2, 3, 4 y 5 o más entidades (se considera a cada deudor con el conjunto de financiaciones como un registro), discriminados en personas físicas y jurídicas, con columnas adicionales para total de deudores por tramo, porcentaje de total de deudores asistidos en cada tramo con respecto al total de deudores del sistema y acumulación por tramos de dicho porcentaje.

Segundo Cuadro: deuda correspondiente a los deudores detallados precedentemente, observando la misma apertura de información (se agrupan las deudas correspondientes a cada deudor para ubicar el total en el tramo correspondiente)

PERÍODO AL QUE REFIERE LA INFORMACIÓN: suma de cantidades y financiaciones del período correspondiente a la fecha de la publicación. Para el caso de entidades que no tengan información a esta fecha, se toma la última disponible.

- DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO Y DE LOS FIDEICOMISOS FINANCIEROS – INFORMACIÓN POR TRAMOS DE DEUDA Y SITUACIÓN

- DEUDORES DE LOS FIDEICOMISOS FINANCIEROS – INFORMACIÓN POR TRAMOS DE DEUDA Y SITUACIÓN

NOTA: la estructura de los dos cuadros precedentes es similar a la expuesta para la distribución de las financiaciones por tramos de deuda y situación correspondiente al agregado del sistema.

- MATRIZ DE TRANSICIÓN DE DEUDORES (\*)

En este cuadro se incluye la evolución de la cartera de clientes a una fecha dada, permitiendo observar la transición de los deudores a las distintas situaciones.

Para su conformación se procede determinar como el universo de deudores sobre los que se efectuará el seguimiento, a todos los informados en la presentación correspondiente al mismo mes del año anterior al de la presente publicación y se compara la situación que presentaba a esa fecha con la del mes bajo análisis.

En el cuadro de doble entrada puede apreciarse la cantidad y monto de los deudores que empeoraron o mejoraron su situación durante los últimos doce meses.

Para complementar esta información se presenta el cuadro de:

- VARIACIÓN DE CARTERA: En este cuadro se muestra un resumen del anterior adicionando como novedades a los nuevos deudores incorporados durante el año incluyendo la cantidad y el monto de las financiaciones.

- INFORMACIÓN SOBRE CHEQUES RECHAZADOS

En la presente publicación se incluye la información mensual a partir del año 2018 hasta el presente.

-Cantidad y monto de cheques informados por los bancos a la Central de cheques rechazados.

-Cantidad y monto de cheques pagados.

-Cantidad de personas físicas y jurídicas con cheques rechazados.

-Cantidad de personas físicas y jurídicas inhabilitadas por no pago de multas (Ley 25.730)

Diariamente los bancos informan al BCRA los cheques rechazados, información que es procesada en el mismo día que se presenta e incluida en la Central de cheques rechazados que se difunde en la página de "Internet" de este Banco Central [www.bkra.gob.ar](http://www.bkra.gob.ar).

- INFORMACIÓN SOBRE PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN EN CUENTA BANCARIA

- Cuadro con información sobre cantidad de cuentas con pago de remuneraciones agrupadas por tramos de cantidad de empleados y distribuidos por rangos de remuneración.
- Cuadro con importes acreditados por pago de remuneración agrupados por tramos de cantidad de empleados y distribuidos por rango de remuneración
- Cuadro con cantidad de empresas agrupadas por tramos.
- EVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD DE ENTIDADES FINANCIERAS DESDE EL 2.1.95

Se incluye un cuadro que informa las variaciones producidas en la composición del sistema financiero desde el año 1995, en cuanto a altas y bajas de entidades por revocatorias de autorización, fusiones, transformaciones de naturaleza jurídica, transformaciones de clase de entidad, privatizaciones de entidades públicas y autorizaciones de nuevas entidades.

• FIDEICOMISOS FINANCIEROS – ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

Se brinda información agregada relativa al estado de situación de deudores suministrada por los fiduciarios de fideicomisos financieros, correspondiente a: total de financiaciones y garantías otorgadas y con respecto a este total: porcentaje garantizado - garantías preferidas “A” y “B”-, porcentaje de representatividad de las carteras componentes y descomposición porcentual por situaciones.

PERÍODO AL QUE REFIERE LA INFORMACIÓN: período mensual al que corresponde la publicación ó última información mensual disponible en el caso de fideicomisos para los que no se cuente con información a dicha fecha.

B- AGRUPAMIENTOS INSTITUCIONALES:

Se definen los siguientes agregados:

Bancos

    Bancos Públicos

    Bancos Privados

        Bancos Locales de Capital Nacional

        Bancos Locales de Capital extranjero

        Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior

Compañías Financieras

    Compañías Financieras de Capital Nacional

    Compañías Financieras de Capital Extranjero

10 primeros bancos privados según el monto de sus activos.

Se proporciona la siguiente información:

- Todos los conceptos marcadas con asterisco (\*) para el nivel de SISTEMA FINANCIERO, también se presentan a nivel de agrupamientos, y adicionalmente:
- NÓMINA de las entidades integrantes de los distintos Agrupamientos y de los 10 Primeros Bancos Privados (para su último nivel de desagregación)
- Mapa con filiales habilitadas

NOTAS GENERALES RELATIVAS A LA INFORMACIÓN QUE SE BRINDA SOBRE AGREGADOS

1. PERÍODO/S A LOS CUALES SE REFIERE LA INFORMACIÓN:

- Información Adicional: último trimestre disponible a la fecha de la publicación y comparativamente, los dos trimestres inmediatos anteriores. Además, se muestran los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Pago de Remuneraciones mediante acreditación en cuenta bancaria: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Evolución de Estados Contables: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.

- Estado de Situación de Deudores: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Indicadores: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Cómputo de los datos: para el cómputo de los datos agregados por agrupamientos en cada período, se sumarán los importes individuales de las entidades componentes correspondientes al citado período y de no contar con este dato, se tomará el último dato disponible para cada entidad. Además:
- Se respetará la composición por entidades vigente a cada fecha;

## 2. RESULTADOS EN EL CUADRO DE EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES

El detalle de los Resultados en el Cuadro de Evolución de Estados Contables serán los correspondientes al período que se trate, a diferencia de los resultados para las entidades individuales que son acumulados desde la última fecha de cierre hasta la fecha de referencia.

NOTA: para más información relativa al cómputo y/o contenido de los conceptos expuestos, se remite a la consulta del apartado C- Entidades.

### C- ENTIDADES FINANCIERAS:

La información está referida a:

- CÓDIGO Y NOMBRE DE LA ENTIDAD, N° de CUIT Y GRUPO INSTITUCIONAL
- CONTACTOS: dirección, teléfono, fax y correo electrónico correspondiente a Casa Central o Matriz
- RESPONSABLE DE ATENCIÓN AL USUARIO DE SERV. FINANC.: funcionarios designados por las entidades para atender los reclamos de la clientela.
- ASOCIACIÓN A LA CUAL PERTENECE LA ENTIDAD
- NÓMINAS DE DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS
  - Nómina de Directivos; en la versión impresa se exponen sólo presidente, vicepresidente, gerente general y síndicos. Podrá ser consultado en el sitio web de Banco Central [www.bcra.gov.ar](http://www.bcra.gov.ar) accediendo en Publicaciones y Estadísticas /Sistema Financiero.
  - Nómina de Accionistas: se indica porcentaje de capital y votos.
  - Nómina de Auditores Externos y Socios Responsables de la Auditoría; se indica el estudio de auditoría al cual pertenece tanto el auditor externo como el socio responsable y la fecha de inicio de la actividad. (ver Comunicación “A” 4017)
  - Nómina de Auditores Internos
- MAPA CON FILIALES HABILITADAS
- DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA DE FILIALES, CAJEROS, OTRAS DEPENDENCIAS: Datos proporcionados por las entidades en cumplimiento del Régimen Informativo “Unidades de Servicio de las Entidades Financieras” (Comunicación “A” 5445, modificatorias y complementarias).
- LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE FILIALES Y OFICINAS DE REPRESENTACIÓN: Datos proporcionados por las entidades en cumplimiento del Régimen Informativo “Unidades de Servicio de las Entidades Financieras” (Comunicación “A” 5445, modificatorias y complementarias).
- EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES A partir de los ejercicios iniciados el 01/01/18, las entidades comenzaron a registrar sus operaciones y variaciones patrimoniales y elaborar sus estados financieros de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera en los términos de la Comunicación “A” 6114 y complementarias. Los saldos de las partidas fuera de balance se exponen netos del efecto de las contrapartidas.

Se puede apreciar información en relación con:

1. Mes de cierre de ejercicio: indicación del períodos de cierre de la entidad (diciembre);
2. Código de Tipo de informe de alcance limitado o dictamen; los códigos corresponden a los informados por las entidades en el Régimen para Publicación Trimestral/ Semestral /Anual. Se ubican bajo los encabezamientos de los períodos correspondientes a cierres anuales y/o trimestrales y su significado se expone en la siguiente tabla:

INFORMES	TIPO	CÓDIGO	
	CIERRE DE EJERCICIO		
	FAVORABLE SIN SALVEDADES	1	
	FAVORABLE CON SALVEDADES DETERMINADAS DE VALUACIÓN	2	
	FAVORABLE CON SALVEDADES DETERMINADAS DE EXPOSICION	3	
	FAVORABLE CON SALVEDADES INDETERMINADAS CON LIMITACIONES AL ALCANCE	4	
	FAVORABLE CON SALVEDADES INDETERMINADAS POR INCERTIDUMBRE SOBRE HECHOS FUTUROS	5	
	OPINIÓN ADVERSA	6	
	ABSTENCIÓN DE OPINIÓN	7	
	CIERRE TRIMESTRAL (ALCANCE LIMITADO)		
	SIN OBSERVACIONES	8	
	CON OBSERVACIONES POR HECHOS DETERMINADOS	9	
	CON OBSERVACIONES POR HECHOS INDETERMINADOS	10	

- Saldos mensuales de Activo, Pasivo, Patrimonio Neto, Resultados y Partidas fuera del balance: saldos al cierre del período por totales de rubro componente con información más desagregada para los rubros Préstamos, Participación en Otras Sociedades, Depósitos.
- Cómputo de los Resultados: el Estado de Resultado en el caso de las Entidades, es acumulado desde la última fecha de cierre hasta la fecha de referencia.

## INDICADORES

- \* Capital
- \* Activos
- \* Eficiencia
- \* Rentabilidad
- \* Liquidez

Información Comparativa: se muestra la evolución de cada indicador y su comparación con los mismos indicadores para el grupo institucional que integra cada entidad, para los 10 Primeros Bancos Privados (según el monto de sus activos) y para el Total del Sistema Financiero.

A estos efectos se definen los siguientes grupos institucionales en función del origen del capital: Bancos , Bancos Públicos, Bancos Privados, Bancos Locales de Capital Nacional, Bancos Locales de Capital Extranjero, Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior, Compañías Financieras , Compañías Financieras de Capital Nacional, Compañías Financieras de Capital Extranjero.

Los resultados anómalos de algunos indicadores se han eliminado a los fines de no distorsionar los promedios según la utilización de criterios considerados razonables.

La publicación de estos indicadores persigue el objetivo de aumentar la transparencia del sistema financiero, permitiendo a analistas, empresas, inversores y ahorristas, contar con mayor información sobre las entidades financieras con las que operan, así como realizar comparaciones entre las distintas entidades que compiten en el sistema financiero a la hora de realizar inversiones, solicitar créditos u otros servicios, o depositar sus ahorros.

Asimismo, seleccionando distintos indicadores, y complementándolos con otra información también disponible en esta publicación -como cantidad de sucursales y cobertura geográfica, cajeros automáticos, servicios, etc.-, es posible construir un perfil de cada una de las entidades, permitiendo a la población bancarizada una elección más adecuada a sus necesidades de servicios financieros.

NOTA: las fórmulas para el cálculo de los Indicadores se exponen en el Anexo de este Capítulo.

- **INFORMACIÓN ADICIONAL**

Se brinda información relativa a:

Cantidad de cuentas corrientes: Depósitos de efectivo constituidos bajo la forma de cuenta corriente bancaria, cuentas a la vista, depósitos de efectivo constituidos bajo la forma de cuentas a la vista (excepto los depósitos en cuentas corrientes y en caja de ahorros).

Cantidad de cuentas de ahorros: Depósitos de efectivo constituidos bajo el sistema de caja de ahorros. Incluye depósitos de efectivo en cuentas de ahorros vinculado a préstamos, en cuentas especiales para círculos cerrados, en la cuenta Fondo de desempleo, en cuentas abiertas bajo el sistema de usuras pupilares, en cuentas especiales para la acreditación de remuneraciones, en cuentas corrientes especiales para personas jurídicas, caja de ahorros en moneda extranjera, caja de ahorros para el pago de planes o programa de ayuda social, cuentas previsionales y en las cuentas especiales a las que se refiere la Ley 27.260 - Régimen de sinceramiento fiscal - LIBRO II - Título I - Artículo 38, inciso c), Art. 41 y Art. 42, incisos b) y c) y Art. 41 y Art. 44.

Cantidad de cajas de ahorros para el pago de planes o programa de ayuda social

Cantidad de cuentas previsionales

Operaciones a plazo fijo (discriminadas en originadas en individuos o empresas).

Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios

Cantidad de operaciones por préstamos prendarios

Cantidad de operaciones por otros préstamos

Dotación de personal

Cantidad de Titulares por tarjeta de crédito

Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)

Cantidad de tarjetas de débito

- **PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN EN CUENTA BANCARIA**

Para entidades que efectúan esta operatoria se muestran datos de:

Cantidad de Cuentas

Cantidad de Empresas

- **ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES:**

Se difunde información relativa al

- Total de financiaciones y garantías otorgadas, distribución de las financiaciones totales en función de la clasificación de los deudores teniendo en cuenta las pautas definidas en los puntos 6.5. y 7.2 del Texto Ordenado respectivo

- Porcentaje del total garantizado - Garantías Preferidas A y B.

- Cartera Comercial/Cartera de Consumo o Vivienda/Cartera Comercial asimilable a consumo: distribución de las financiaciones por cartera en función de la clasificación de los deudores teniendo en cuenta las pautas definidas en los puntos 6.5. y 7.2 del Texto Ordenado respectivo y porcentaje del total garantizado por cartera - Garantías Preferidas A y B

- **PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD TOTALES CONSTITUIDAS:** Se brinda información relativa a la suma de las provisiones constituidas en los rubros Préstamos, Otros créditos por intermediación financiera, Créditos por Arrendamientos Financieros, Créditos diversos, por los conceptos incluidos en el rubro Títulos públicos y privados y en Provisiones del Pasivo por compromisos eventuales.

- **RANKING DE ENTIDADES FINANCIERAS :** se brindan datos relativos a la situación de las entidades dentro del sistema en función de las magnitudes asumidas por sus Activos, Préstamos, Depósitos y Patrimonio neto.

**ACLARACIONES GENERALES RELATIVAS A LA INFORMACION BRINDADA PARA SISTEMA FINANCIERO, AGREGADOS Y ENTIDADES FINANCIERAS**

**1) PERÍODO /S A LOS CUALES SE REFIERE LA INFORMACIÓN:**

- Información Adicional: último trimestre disponible a la fecha de la publicación y comparativamente, los dos trimestres inmediatos anteriores. De no contar con información válida disponible, las columnas respectivas se exponen sin datos. De no contar con datos para alguno de estos períodos, se expone la última información válida disponible. Además, se muestran los últimos dos períodos de cierre, siempre que no coincidan con los anteriores.

- Por comunicación “A” 6227 se eliminaron las siguientes partidas: Cantidad de operaciones por préstamos Individuos y empresas, cantidad de cuentas con tarjetas de débito y cantidad de cheques librados por cuentacorrentistas
- Pago de Remuneraciones mediante acreditación en cuenta bancaria: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Evolución de Estados Contables,: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Estado de Situación de Deudores: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores.
- Indicadores: período mensual correspondiente a la fecha de la publicación, y comparativamente los dos períodos mensuales inmediatos anteriores al precedente. Además, los últimos dos períodos anuales calendarios, siempre que no coincidan con los anteriores

2) MAGNITUD DE LAS CIFRAS:

- Millones de pesos con un decimal para los datos vertidos en Evolución de Estados Contables, Estado de Situación de Deudores de los Fideicomisos Financieros y Total de Previsiones. En el caso de entidades con montos pequeños (Compañías Financieras) se ha incrementado la cantidad a tres decimales.
- Miles de pesos para los datos vertidos en los cuadros del sistema financiero y agregados (excepto para el cuadro de pago de remuneraciones y cheques rechazados que tiene montos reales y el cuadro de deudores de fideicomisos financieros con montos en millones).

ANEXO I

FÓRMULAS UTILIZADAS EN EL CÁLCULO DE LOS INDICADORES

1- CAPITAL

C1-APALANCAMIENTO (EN VECES): Muestra el nivel de endeudamiento, en términos del Patrimonio Neto.  

$$\text{Total de Pasivo} / \text{Total de Patrimonio Neto}$$

C2-PÉRDIDA POTENCIAL DE CARTERA EN SITUACIÓN 2 A 6 (%): Representa la incidencia de la cartera en mora o vencida (clasificada en situación 2 a 6) sobre el Patrimonio Neto de la entidad.  

$$[\text{Total de Financiaciones en Situación 2 a 6} - \text{Total de Previsiones}] / \text{Patrimonio Neto deducidos Activos intangibles y accionistas.}$$

C3-PÉRDIDA POTENCIAL DE CARTERA EN SITUACIÓN 3 A 6 (%): Representa la incidencia de la cartera irregular (clasificada en situación 3 a 6) sobre el Patrimonio Neto de la entidad.  

$$[\text{Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6} - \text{Total de Previsiones}] / \text{Patrimonio Neto deducidos Activos intangibles y accionistas}$$

2- ACTIVOS (%)

A9-TOTAL CARTERA IRREGULAR / TOTAL FINANCIACIONES (%): Muestra la participación de las financiaciones y avales en situación irregular sobre el total de financiaciones y avales.  

$$\text{Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6} / \text{Total de Financiaciones}$$

A11-CARTERA IRREGULAR SECTOR PRIVADO (%): Muestra el nivel de cartera irregular del sector privado en relación al total de financiaciones a este sector.

Total Cartera Irregular Sector Privado (3 a 6) / Total Sector Privado

A12-PARTICIPACIÓN CARTERA COMERCIAL SECTOR PRIVADO (%): Exhibe la proporción de asistencia crediticia a empresas del Sector Privado no Financiero.

[Total Cartera Comercial + Total Cartera Asimilable a Consumo] / Total Sector Privado

A13-PARTICIPACIÓN CARTERA CONSUMO SECTOR PRIVADO (%): Exhibe la proporción de asistencia crediticia a individuos.

Total Cartera Consumo / Total Sector Privado

A14-PREVISIONES SOBRE CARTERA IRREGULAR TOTAL (%): Muestra el grado de cobertura de la cartera irregular con provisiones.

Total de Provisiones / Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6

A16-CARTERA IRREGULAR CONSUMO SECTOR PRIVADO (%): Muestra la irregularidad de la cartera de consumo.

Total Cartera Irregular Consumo (3 a 6) / Total Cartera Consumo

A17-CARTERA IRREGULAR COMERCIAL SECTOR PRIVADO (%): Muestra la irregularidad de la cartera comercial.

[Total Cartera Irregular Comercial (3 a 6) + Total Cartera Irregular Asimilable a Consumo (3 a 6)] / [Total Cartera Comercial + Total Cartera Asimilable a Consumo]

A21-POSICIÓN DE PREVISIONES MÍNIMAS SECTOR PDO NO FINANCIERO (%): Exhibe, en porcentaje, el exceso de las provisiones contabilizadas frente a las requeridas por normas del BCRA.

[Total de Provisiones Contabilizadas - Total Provisiones Teóricas] / Total Provisiones Teóricas

AG3-IMPORTANCIA DE LA CARTERA VENCIDA DEL SECTOR PRIVADO (%): Muestra el nivel de cartera vencida -situación 2 a 6- sobre el total de financiaciones al Sector Privado no Financiero

Total Cartera Vencida (vencida según el ESD) / Total Sector Privado.

AG29- Efectivo y Depósitos en Bancos / ACTIVO (%): Muestra la liquidez inmediata con que cuenta la entidad.

Total de Efectivo y Depósitos en Bancos / Total de Activo.

3- EFICIENCIA (calculados según última información disponible)

E1-ABSORCIÓN DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CON VOLUMEN DE NEGOCIOS (%): Muestra la incidencia de los gastos de administración en la estructura de negocio de la entidad.

Total de Flujo de Gastos de Administración / [Total Capital de Depósitos + Total Capital de Préstamos]

E2-MARGEN DE LA RENTABILIDAD OPERATIVA SOBRE GASTOS DE ESTRUCTURA (%): Muestra la capacidad de cobertura de los Gastos de Administración con Resultados Operativos.

[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros + Total de Flujo de Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Egresos x Servicios + Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad + Total de Flujo de Gastos de Administración] / Total de Flujo de Gastos de Administración.

E4-DEPÓSITOS POR EMPLEADO (EN MILLONES DE PESOS): Refleja el valor promedio de los Depósitos (en capitales) por cada empleado de la entidad

Total Capital de Depósitos / Total de Dotación del Personal

E5-FINANCIACIONES POR EMPLEADO (EN MILLONES DE PESOS): Refleja el valor promedio de las Financiaciones (en Capitales) por cada empleado de la entidad.

Total Capital de Préstamos / Total de Dotación del Personal

4- RENTABILIDAD

R1-RENDIMIENTO ANUAL DEL PATRIMONIO (RETURN ON EQUITY - ROE) (%): Refleja el rendimiento obtenido sobre el Patrimonio Neto Ajustado.

Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / [Total de Promedio de Patrimonio Neto Desfasado 1 mes - Total de Promedio de Resultado Desfasado 1 mes]

R2-RENDIMIENTO ORDINARIO DEL PATRIMONIO (%): Representa la rentabilidad ordinaria obtenida antes de impuestos sobre el Patrimonio Neto Ajustado.

[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros + Total de Flujo de Egresos x Servicios + Total de Flujo Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad + Total de Flujo de Gastos de Administración] / [Total de Promedio de Patrimonio Neto Desfasado 1 mes - Total de Promedio de Resultado Desfasado 1 mes]

R8-TASA IMPLÍCITA PRÉSTAMOS TOTALES (%): Representa una estimación de la tasa activa (devengada) de una entidad.

[Total de Flujo de Intereses por Préstamos + ajustes] / Total Promedio de Capital de Préstamos

R9-TASA IMPLÍCITA DEPÓSITOS TOTALES (%): Representa una estimación de la tasa pasiva (devengada) de una entidad.

[Total de Flujo de Int. Dep. en Pesos + Total de Flujo de Ajuste CER UVA/UVI Depósitos + Total de Flujo de Int. Dep. en Dólares] / Total Promedio de Capital de Depósitos.

R17-GASTOS EN PERSONAL / GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (%): Participación de los gastos en recursos humanos (Remuneraciones y Cargas Sociales del personal) frente al total de Gastos de Estructura.

Total de Flujo de Gastos en Personal / Total de Flujo de Gastos de Administración

RG1-RETORNO SOBRE ACTIVOS (RETURN ON ASSETS - ROA) (%): Retorno sobre activos.

[Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / Total de Promedio de Activo]

RG2-INGRESOS FINANCIEROS NETOS / ACTIVO (%): Muestra la incidencia de los Ingresos Financieros Netos sobre el Activo.

[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros] / Total de Promedio de Activo.

RG3-CARGOS POR INCOBRABILIDAD / ACTIVO (%): Muestra la incidencia de los Cargos por Incobrabilidad sobre el Activo.

Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad / Total de Promedio de Activo.

RG4-INGRESOS NETOS POR SERVICIOS / ACTIVO (%): Muestra la incidencia de los Ingresos Netos por Servicios sobre el Activo Neto.

[Total de Flujo Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Egresos x Servicios] / [Total de Promedio de Activo]

RG5-GASTOS DE ADMINISTRACIÓN / ACTIVO (%): Muestra la incidencia de los Gastos de Administración sobre el Activo.

Total de Flujo de Gastos de Administración / Total de Promedio de Activo.

RG15-RETORNO SOBRE ACTIVOS (ROA) ANTES DEL IMPUESTO DE GANANCIAS (%): Muestra la incidencia de los Resultados antes del Impuesto a las Ganancias sobre el Activo.

Total de Flujo de Resultados - Total de Flujo de Impuesto de Ganancias / Total de Promedio de Activo.

## 5- LIQUIDEZ

L1-LIQUIDEZ CON TITULOS CON COTIZ MAS POSICIÓN DE CALL Y LELIQ (%): Porcentaje de cobertura de Depósitos y Call tomados con activos de rápida realización (Efectivo y Depósitos en Bancos, Títulos y Acciones con cotización y Call otorgados, excluyendo Instrumentos del BCRA en cuentas de inversión).

[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de Títulos y Acciones con cotización + Total de Call Otorgado] / [Total Capital de Depósitos + Total de Call Tomado]

L8\_II-LIQUIDEZ CON TITULOS CON COTIZ (%): Cobertura de Depósitos con Efectivo y Depósitos en Bancos y Títulos y Acciones con cotización, excluyendo los Instrumentos del BCRA que la entidad mantiene en cuentas de inversión.  
[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de Títulos y Acciones con cotización] / Total Capital de Depósitos

L9 -LIQUIDEZ CON LELIQ Y PASES (%): Cobertura de Depósitos con Activos de inmediata realización (Efectivo y Depósitos en Bancos e Instrumentos del BCRA por operaciones de pases).  
[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de IRM] / Total Capital de Depósitos

*NOTA: “Para el cálculo de los indicadores del Sistema Financiero y Grupos Institucionales y de forma tal de evitar la duplicación contable, se debe realizar en las cuentas de activo y de resultados, los ajustes correspondientes a la Participación en otras Entidades Financieras en los casos pertinentes”.*

**COMPOSICIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>CANTIDAD ENTIDADES FINANCIERAS</b>	<b>77</b>	<b>78</b>	<b>77</b>	<b>77</b>	<b>78</b>
Bancos	62	63	62	62	63
Bancos Públicos	13	13	13	13	13
Bancos Privados	49	50	49	49	50
Bancos Locales de Capital Nacional	33	34	34	34	35
Bancos Locales de Capital extranjero	9	9	9	9	9
Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior	7	7	6	6	6
Compañías Financieras	14	14	14	15	15
Compañías Financieras de Capital Nacional	5	5	5	6	6
Compañías Financieras de Capital Extranjero	9	9	9	9	9
Cajas de Crédito	1	1	1	---	---

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	859	2	861	0	3	2710	1829	58	92
BUENOS AIRES	1510	2	1512	3	5	5178	2163	91	166
CATAMARCA	21	0	21	4	2	180	28	2	3
CÓRDOBA	458	2	460	32	6	1760	526	15	74
CORRIENTES	80	0	80	26	0	345	69	9	13
CHACO	67	0	67	0	0	393	71	5	48
CHUBUT	71	1	72	0	0	282	89	6	6
ENTRE RÍOS	131	2	133	8	2	537	204	6	9
FORMOSA	28	0	28	0	1	155	20	6	4
JUJUY	34	0	34	0	0	218	86	3	7
LA PAMPA	72	0	72	35	0	212	29	3	4
LA RIOJA	27	0	27	0	0	155	35	1	8
MENDOZA	173	1	174	0	1	676	318	13	36
MISIONES	66	0	66	0	1	339	136	8	6
NEUQUÉN	85	0	85	6	2	341	99	7	19
RÍO NEGRO	81	1	82	0	0	310	149	10	8
SALTA	73	0	73	0	0	385	156	10	11
SAN JUAN	40	0	40	2	0	226	86	4	4
SAN LUIS	48	1	49	1	0	199	81	10	9
SANTA CRUZ	51	0	51	0	11	216	65	0	5
SANTA FE	486	1	487	0	3	1496	1007	17	72
SANTIAGO DEL ESTERO	60	0	60	0	0	262	52	2	12
TUCUMÁN	94	2	96	0	1	405	164	12	23
TIERRA DE FUEGO	25	1	26	0	0	111	48	2	4
<b>TOTAL</b>	<b>4640</b>	<b>16</b>	<b>4656</b>	<b>117</b>	<b>38</b>	<b>17091</b>	<b>7510</b>	<b>300</b>	<b>643</b>

**LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE:**

	Sucursales	Of. de Repr.
BOLIVIA	1	0
BRASIL	3	1
CHILE	1	0
CHINA	0	1
ESPAÑA	1	1
ISLAS CAIMAN	1	0
PANAMA	1	0
PARAGUAY	3	0
ESTADOS UNIDOS	2	0
URUGUAY	2	0
VENEZUELA	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>15</b>	<b>4</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>3468.783,4</b>	<b>5531.804,7</b>	<b>6300.389,6</b>	<b>6618.434,7</b>	<b>6307.732,3</b>
Efectivo y depósito en bancos	564.526,6	1393.137,8	1342.321,5	1387.341,6	1167.063,6
Títulos Públicos y Privados	733.245,4	1278.728,7	1867.855,2	1652.872,6	1678.310,4
Préstamos	1691.213,7	2278.387,2	2412.732,2	2672.791,9	2601.094,4
Sector Público no Financiero	37.737,8	49.351,0	51.836,2	55.598,1	56.007,6
Sector Financiero	44.306,0	61.653,2	52.159,4	58.570,5	57.298,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1655.049,2	2254.399,3	2422.474,5	2683.747,9	2614.876,7
Adelantos	125.002,9	157.169,6	164.694,1	193.260,0	210.903,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	351.430,0	385.149,9	376.282,1	437.155,9	434.798,7
Hipotecarios	133.821,5	224.772,7	228.647,5	234.437,4	235.729,7
Prendarios	92.782,5	111.078,9	109.241,4	115.907,7	113.273,8
Personales	342.376,4	407.075,1	399.000,4	397.329,7	392.658,2
Otros	580.109,3	878.793,4	994.591,4	1149.615,1	1062.577,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	29.526,6	121.475,2	181.620,2	193.050,7	202.676,1
Cobros no aplicados	---	-402,6	-593,8	-785,5	-632,6
Intereses documentados	---	-12.140,4	-10.643,8	-11.054,0	-11.530,9
Ajustes NIIF	---	-18.572,3	-20.365,1	-25.169,2	-25.577,4
Provisiones	-45.879,3	-87.016,3	-113.737,8	-125.124,7	-127.088,8
Otros Cred.por Interm.Finan.	273.672,5	189.041,8	236.688,6	426.976,5	370.394,4
Credito por arrendamiento financiero	19.389,0	22.523,9	20.489,7	21.677,3	26.271,9
Part. en otras Sociedades	49.093,4	61.031,0	73.297,8	77.585,0	74.705,8
En entidades financieras	20.535,0	30.258,7	35.512,2	37.533,1	40.210,5
Otras	28.558,5	30.777,0	37.812,9	40.079,3	34.522,6
Deterioro de valor	---	-4,8	-27,3	-27,3	-27,3
Créditos Diversos	64.374,3	115.586,6	119.473,1	131.564,7	139.058,6
Propiedad, plantas y equipo	32.672,1	138.570,1	162.178,6	169.634,1	172.151,3
Bienes Diversos	12.907,5	13.031,8	14.453,7	15.715,4	16.889,1
Activos Intangibles	11.378,1	14.127,1	17.939,4	18.646,5	19.835,5
Filiales en el Exterior	15.735,3	26.850,5	31.403,9	42.211,1	40.581,0
Partidas Pend. de Imputación	575,6	788,1	1.555,9	1.418,1	1.376,2
<b>PASIVO</b>	<b>3067.587,3</b>	<b>4921.167,9</b>	<b>5571.594,8</b>	<b>5875.088,8</b>	<b>5520.451,6</b>
Depósitos	2445.997,6	4085.243,7	4666.146,3	4909.187,4	4554.659,6
Sector Público no financiero	457.956,5	864.850,9	736.092,2	832.377,9	735.417,8
Sector Financiero	6.053,0	12.996,4	13.646,1	21.008,0	28.448,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1981.988,2	3207.396,5	3916.408,0	4055.441,5	3790.793,6
Cuentas corrientes	345.059,5	396.692,1	452.271,8	523.270,3	578.497,5
Caja de ahorros	845.595,4	1398.263,7	1691.126,3	1741.677,8	1546.468,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	728.810,9	1279.724,8	1605.748,7	1614.421,5	1481.907,4
Otros	49.933,0	88.801,9	113.694,2	121.113,1	127.348,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	12.589,3	43.915,0	53.573,3	54.964,9	56.575,6
Ajustes NIIF	---	-1,0	-6,4	-6,1	-4,0
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	502.847,3	595.646,9	622.247,0	652.744,1	644.621,4
Obligaciones Diversas	82.799,2	162.380,4	188.082,8	199.830,3	205.845,2
Provisiones	14.000,8	38.871,1	49.421,5	51.636,3	55.617,6
Obligaciones Subordinadas	1.301,2	37.208,4	42.902,3	57.911,5	56.723,4
Partidas Pendientes de Imputación	20.641,2	1.817,4	2.794,8	3.779,3	2.984,5
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>401.196,2</b>	<b>610.636,8</b>	<b>728.794,8</b>	<b>743.345,9</b>	<b>787.280,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	311.814,1	389.772,7	549.813,2	531.071,2	527.586,6
Resultados no asignados	89.382,0	220.864,1	178.981,7	212.274,7	259.694,1
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>1.237,4</b>	<b>32.197,7</b>	<b>29.051,8</b>	<b>16.962,9</b>	<b>40.030,1</b>
Ingresos financieros	44.336,5	133.840,3	149.507,6	167.695,4	177.936,5
Por Intereses	37.107,6	104.229,2	105.269,7	123.272,4	134.504,3
Otros Ingresos Financieros	7.229,0	29.611,1	44.237,9	44.423,0	43.432,3
Egresos financieros	-23.413,1	-78.434,6	-86.768,2	-101.667,8	-95.278,6
Por Intereses	-16.987,7	-68.953,6	-79.476,7	-84.214,2	-84.484,8
Otros Egresos Financieros	-6.425,5	-9.481,0	-7.291,5	-17.453,6	-10.793,8
Cargo por incobrabilidad	-3.307,3	-8.244,9	-7.116,2	-10.075,7	-8.701,3
Ingresos por servicios	11.605,5	15.785,9	17.701,1	17.070,5	19.148,0
Egresos por servicios	-4.857,8	-5.196,7	-7.605,5	-8.997,4	-9.052,0
Gastos de administración	-20.505,1	-30.460,6	-35.257,9	-36.319,2	-39.090,3
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	245,5	2.858,4	832,1	937,9	1.286,7
Otros	3.268,0	800,7	663,6	3.624,0	-2.023,3
Impuesto a las ganancias	-6.134,7	-11.114,6	-6.080,8	1.400,4	2.910,4
Otro resultado integral	---	12.363,8	3.176,0	-16.705,3	-7.106,1
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	20.775,5	33.823,6	56.687,5	64.850,4	68.940,4
Contingentes acreedoras	1122.978,4	131.151,0	147.509,5	172.022,2	166.389,0
De Control acreedoras	3990.408,6	44.263,0	69.334,8	71.399,5	81.785,4
De Derivados acreedoras	285.365,7	228.514,6	340.295,5	443.583,0	329.664,0
De Actividad fiduciaria acreedoras	296.174,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1122.978,4	1462.687,9	1628.997,5	1827.604,2	1782.518,2
De Control deudoras	3969.633,1	4054.580,2	5361.242,0	5878.756,1	4487.377,8
De Derivados deudoras	285.365,7	219.538,0	372.570,5	453.308,2	337.328,4
De Actividad fiduciaria deudoras	296.174,7	636.471,5	706.550,5	724.563,6	855.940,7

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>1 - CAPITAL</b>					
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,2	8,6	7,7	7,8	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,86%	6,32%	7,47%	7,80%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,10%	-2,75%	1,37%	1,63%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>					
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,68%	2,84%	4,55%	4,53%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,77%	2,98%	4,47%	4,48%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	56,04%	56,30%	55,43%	59,43%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	44,31%	44,00%	44,93%	40,92%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	151,37%	121,24%	92,25%	91,33%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,89%	4,00%	4,78%	4,79%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,88%	2,17%	4,19%	4,25%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	32,56%	57,32%	43,84%	39,40%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,21%	1,92%	3,21%	3,22%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	17,11%	25,21%	21,34%	21,01%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>					
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,90%	4,47%	5,14%	4,97%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	49,17%	65,16%	75,71%	74,39%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	22,2	37,3	43,0	45,2	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	15,5	20,7	21,9	24,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>					
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,71%	37,79%	45,49%	42,55%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	30,01%	37,43%	45,99%	45,41%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	21,79%	23,63%	27,02%	27,30%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,54%	12,33%	17,02%	17,58%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	57,39%	57,81%	58,11%	57,90%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,88%	4,13%	4,73%	4,45%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,10%	9,78%	10,88%	10,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,04%	1,35%	1,62%	1,67%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,55%	1,94%	1,85%	1,82%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,11%	6,28%	6,32%	6,39%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,33%	5,53%	6,25%	5,82%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>					
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	47,65%	52,52%	57,72%	50,75%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	47,53%	35,73%	30,58%	29,72%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	27,06%	51,14%	56,17%	53,55%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	6.166.659	6.380.166	6.328.563	6.481.687	6.435.621
Cantidad de cuentas de ahorro	51.051.730	55.968.514	56.204.151	57.183.894	57.537.042
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	7.165.319	6.739.864	6.738.954	6.912.188	7.278.876
Cantidad de cuentas previsionales	11.934.706	13.408.282	13.072.995	13.297.737	13.209.863
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	2.884.992	3.939.756	4.029.389	4.214.657	4.016.800
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	105.971	129.309	144.575	159.555	153.703
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	244.601	275.286	269.595	262.494	259.815
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	578.576	541.143	510.980	480.671	442.283
Cantidad de operaciones por otros préstamos	30.734.003	31.789.711	32.240.029	31.527.328	31.034.183
Dotación de personal	109.517	107.971	107.516	107.099	106.855
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	25.390.638	26.128.021	25.532.287	25.441.613	25.010.169
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	40.152.031	41.913.849	42.230.337	42.063.566	41.800.638
Cantidad de tarjetas de débito	45.213.411	47.512.181	47.712.517	48.471.092	49.517.619

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	9.165.543	9.208.610	8.917.870	9.051.862	9.246.398
Cantidad de Empresas	226.494	251.601	249.900	244.046	252.213

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1852.086,6	2554.490,0	2742.447,4	3058.088,0	2989.685,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,28%	95,18%	93,89%	93,99%	93,74%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,04%	1,99%	1,57%	1,48%	1,63%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,63%	1,33%	1,50%	1,37%	1,26%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,71%	1,17%	2,12%	2,20%	2,28%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,33%	0,33%	0,93%	0,96%	1,08%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,45%	15,72%	20,03%	19,85%	19,93%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	897.406,1	1207.387,0	1283.946,9	1565.219,9	1475.048,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	48,45%	47,27%	46,82%	51,18%	49,34%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,16%	97,09%	94,99%	94,92%	94,58%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,24%	1,30%	0,80%	0,85%	0,91%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,18%	0,91%	1,19%	1,07%	0,88%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,21%	0,58%	1,90%	2,05%	2,27%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,21%	0,12%	1,11%	1,11%	1,37%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,84%	12,26%	13,90%	13,89%	13,60%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	776.329,0	1068.545,4	1175.693,1	1194.417,5	1216.236,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	41,92%	41,83%	42,87%	39,06%	40,68%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,23%	93,38%	92,98%	93,16%	93,19%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,88%	2,62%	2,24%	2,05%	2,25%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,17%	1,80%	1,85%	1,78%	1,66%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,28%	1,70%	2,25%	2,30%	2,21%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,50%	0,68%	0,71%	0,68%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,57%	17,12%	24,47%	25,16%	25,19%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	178.351,5	278.557,6	282.807,4	298.450,6	298.400,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	9,63%	10,90%	10,31%	9,76%	9,98%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,72%	93,79%	92,65%	92,42%	91,87%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,40%	2,54%	2,24%	2,49%	2,71%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,60%	1,38%	1,45%	1,34%	1,53%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,81%	1,70%	2,54%	2,57%	2,62%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,60%	1,12%	1,17%	1,26%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,09%	25,35%	29,38%	29,89%	29,83%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	43.447,7	92.558,4	120.997,9	132.927,2	135.273,2



REFERENCIA: (CANTIDAD DE ENTIDADES, CANTIDAD DE CASAS, CANTIDAD DE CAJEROS)

100 PRINCIPALES DEUDORES - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

ORDEN	N°CUIT	DENOMINACION	DEUDA TOTAL	% DEL SISTEMA	ENTQUE LO ASISTEN	ENTIDAD 1			ENTIDAD 2			ENTIDAD 3			ENTIDAD 4			RESTO DE LAS ENTIDADES			
						SIT.	ENT.	%	SIT.	ENT.	%	SIT.	ENT.	%	SIT.	ENT.	%	SIT.	ENT.	%	SIT.
1	3054668979	YPF SOCIEDAD ANONIMA	40.094.484,0	1,3096%	16	33,71%	1	BANCO DELA NACI	18,31%	1	BANCO MACRO S.A	13,82%	1	BANCO SANTANDER	8,66%	1	BANCO DE GALICIA	35,29%	1	12	
2	3069542476	PAN AMERICAN ENERGY S.L. - SUCURSAL ARGENTINA	36.377.409,0	1,1882%	14	18,44%	1	BANCO MACRO S.A.	18,19%	1	BANCO DE GALICIA	12,02%	1	BBVA BANCO FRAN	11,63%	1	HSBC BANK ARGEN	39,72%	1	10	
3	3050929629	VICENTIA S A I C	22.974.817,0	0,7504%	15	76,82%	1	BANCO DE LA NACI	7,58%	1	BANCO DE LA PROV	3,83%	1	BANCO HIPOTECAR	2,23%	1	BANCO MACRO S.A	9,54%	1	11	
4	3057930848	MOLINO CAÑUELAS SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL INDUSTRIAL FINANCIERA INMOBI	18.376.193,0	0,6048%	15	18,88%	4	BANCO DE LA NACI	15,39%	5	HSBC BANK ARGEN	12,28%	1	BANCO SANTANDER	12,06%	3	BANCO DE LA PROV	41,39%	5	11	
5	30509719344	TOTAL AUSTRAL SOCIEDAD ANONIMA SUCURSAL ARGENTINA	17.542.000,0	0,5749%	7	29,43%	1	BANCO SANTANDER	28,33%	1	BBVA BANCO FRAN	13,10%	1	BANCO SUPERVIELL	12,44%	1	BANCO DE LA NACI	16,70%	1	3	
6	3053552639	PAMPA ENERGIA S A	13.609.368,0	0,4445%	9	49,49%	1	BANCO DE GALICIA	16,04%	1	BANCO DE LA PROV	11,18%	1	INDUSTRIAL AND C	8,90%	1	BANCO SUPERVIELL	13,49%	1	5	
7	30563939811	PETROQUIMICA COMOODO RIVADAVIA S A	12.586.182,0	0,4111%	8	26,16%	1	BBVA BANCO FRAN	20,68%	1	BANCO DE GALICIA	20,43%	1	INDUSTRIAL AND C	12,28%	1	HSBC BANK ARGEN	20,45%	1	4	
8	30509380700	CRESUD S A COMERCIAL INMOBILIARIA FINANCIERA Y AGROPECUARIA	12.310.989,0	0,4021%	14	20,47%	1	BANCO DE GALICIA	18,44%	1	BANCO DE LA PROV	13,47%	1	INDUSTRIAL AND C	12,51%	1	HSBC BANK ARGEN	33,12%	1	10	
9	33515950859	VISTA OIL & GAS ARGENTINA S.A.U	12.010.333,0	0,3923%	10	36,51%	1	BANCO SANTANDER	36,51%	1	BANCO DE GALICIA	7,30%	1	BBVA BANCO FRAN	7,28%	1	BANCO MACRO S.A	12,39%	1	6	
10	30500120882	ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOP LTDA	11.129.823,0	0,3635%	13	52,24%	1	BANCO DE LA NACI	13,01%	1	BANCO DE LA PROV	10,43%	1	BANCO MACRO S.A	7,07%	1	BANCO CREDITOOP	17,25%	1	9	
11	3058311061	BYER SOCIEDAD ANONIMA	10.640.825,0	0,3476%	8	36,44%	1	BANCO DE GALICIA	28,69%	1	BANCO MACRO S.A	18,34%	1	BBVA BANCO FRAN	7,51%	1	HSBC BANK ARGEN	9,62%	1	4	
12	30709099274	INTEGRACION ENERGETICA ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA	10.468.250,0	0,3419%	2	100,00%	1	BANCO DE GALICIA	2,00%	1	BANCO DE GALICIA	0,00%	1								
13	30678519681	FOBD ARGENTINA SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES	10.336.308,0	0,3376%	8	28,27%	1	BBVA BANCO FRAN	25,66%	1	INDUSTRIAL AND C	25,37%	1	BANCO MACRO S.A	19,89%	1	BANCO PATAGONIA	0,81%	1	4	
14	30550815997	SIDERCA S A I C	10.222.997,0	0,3372%	10	38,54%	1	BANCO MACRO S.A	23,28%	1	CITIBANK N.A.	9,33%	1	BANCO PATAGONIA	8,87%	1	BANCO SANTANDER	19,97%	1	6	
15	30502793175	ARGCOR S A I C	9.873.528,0	0,3225%	12	33,42%	1	BANCO SANTANDER	22,44%	1	BANCO DE GALICIA	14,12%	1	HSBC BANK ARGEN	9,85%	1	BBVA BANCO FRAN	20,17%	1	8	
16	30516888241	TERTIUM ARGENTINA S A	8.952.182,0	0,2924%	7	33,76%	1	BANCO DE GALICIA	21,50%	1	BANCO DE LA PROV	14,68%	1	BANCO PATAGONIA	13,32%	1	INDUSTRIAL AND C	22,93%	1	12	
17	30527290606	ALLIAR ALUMINIO ARGENTINO SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL	8.784.240,0	0,2869%	16	32,98%	1	BANCO DE LA NACI	16,10%	1	BANCO DE LA PROV	14,08%	1	CITIBANK N.A.	11,21%	1	BANCO MACRO S.A	2,35%	1	9	
18	3063945378	TELECOM ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA	8.570.153,0	0,2799%	13	41,70%	1	BANCO DE GALICIA	19,07%	1	HSBC BANK ARGEN	14,00%	1	INDUSTRIAL AND C	14,42%	1	BANCO MACRO S.A	14,27%	1	7	
19	30509720236	INDUSTRIAS JOHN DIEBRE ARGENTINA S A	8.308.628,0	0,2714%	6	33,93%	1	BANCO DE GALICIA	27,52%	1	INDUSTRIAL AND C	24,44%	1	BANCO DE GALICIA	24,82%	1	HSBC BANK ARGEN	2,35%	1	2	
20	30710911378	CT BARRAGAN S.A.	7.895.860,0	0,2579%	4	25,54%	1	BANCO SANTANDER	24,82%	1	INDUSTRIAL AND C	24,82%	1	BANCO PATAGONIA	14,42%	1	INDUSTRIAL AND C	28,40%	1	5	
21	30715118773	MOLINOS AGRO S.A.	7.840.134,0	0,2561%	9	21,44%	1	BBVA BANCO FRAN	19,04%	1	BANCO MACRO S.A	16,70%	1	BANCO PATAGONIA	14,92%	1	BBVA BANCO FRAN	19,27%	1	6	
22	30528294353	ACHEIRA GENERAL DHEIENZA S A	7.770.804,0	0,2538%	10	33,51%	1	BANCO MACRO S.A	17,20%	1	HSBC BANK ARGEN	15,19%	1	BANCO DE GALICIA	14,92%	1	BBVA BANCO FRAN	14,79%	5	7	
23	30552587827	COMPANIA ARGENTINA DE GRANOS S A	7.422.698,0	0,2425%	11	39,15%	4	BANCO DE LA NACI	21,67%	3	BANCO DE LA PROV	16,10%	4	BANCO HIPOTECAR	8,25%	4	BBVA BANCO FRAN	14,92%	1	7	
24	30682480663	ECA AUTOMOVILES ARGENTINA S A	7.255.665,0	0,2370%	11	33,18%	1	BANCO SANTANDER	24,69%	1	BANCO DE GALICIA	14,00%	1	BANCO PATAGONIA	12,95%	1	INDUSTRIAL AND C	15,18%	1	7	
25	30714128309	YPF ENERGIA ELECTRICA S.A.	6.599.533,0	0,2156%	7	35,16%	1	INDUSTRIAL AND C	17,79%	1	BANCO ITAU ARGEN	17,68%	1	BBVA BANCO FRAN	15,60%	1	BANCO DE GALICIA	13,77%	1	3	
26	30500838628	MOLINOS RIO DE LA PLATA S A	6.548.070,0	0,2139%	11	21,69%	1	BANCO DE GALICIA	17,91%	1	BANCO DE GALICIA	17,31%	1	BANCO DE LA PROV	14,11%	1	BANCO DE LA CIUD	28,99%	1	7	
27	30678224010	PLUSPETROL SA	6.541.266,0	0,2137%	5	44,68%	1	BANCO SANTANDER	22,26%	1	INDUSTRIAL AND C	17,77%	1	BBVA BANCO FRAN	15,29%	1	BANCO PATAGONIA	0,00%	1	1	
28	30714322938	CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A.	6.502.224,0	0,2124%	7	37,49%	1	BANCO DE GALICIA	21,18%	1	BANCO PATAGONIA	19,39%	1	BANCO SANTANDER	8,40%	1	BBVA BANCO FRAN	13,54%	1	3	
29	30525718626	AGRICULTORES FEDERADOS ARGENTINOS SOC COOP LTDA	6.471.873,0	0,2114%	14	60,16%	1	BANCO DE LA NACI	13,43%	1	BANCO MACRO S.A	9,00%	1	BBVA BANCO FRAN	4,76%	1	BANCO CREDITOOP	12,75%	1	10	
30	30501250305	LEDESMA SOCIEDAD ANONIMA AGRICOLA INDUSTRIAL	6.423.591,0	0,2098%	15	24,30%	1	BANCO DE GALICIA	17,88%	1	BANCO MACRO S.A	15,78%	1	BBVA BANCO FRAN	7,56%	1	BANCO DE LA CIUD	34,47%	1	11	
31	30712336532	HIDECOMISO FINANCIERO NASSA SERIE II	6.384.331,0	0,2085%	2	94,45%	1	BANCO DE LA NACI	5,55%	1	BANCO DE INVERSI	18,22%	1	BANCO DE GALICIA	15,53%	1	HSBC BANK ARGEN	12,31%	1	7	
32	30708086918	BUNGE ARGENTINA S A	6.147.356,0	0,2008%	11	29,38%	1	BANCO MACRO S.A	24,57%	1	BBVA BANCO FRAN	13,01%	1	BANCO DE GALICIA	9,68%	1	BANCO MACRO S.A	23,59%	1	8	
33	30716088444	CONCESSIONARIA VIAL CRUZ DEL SUR S.A.	5.959.538,0	0,1947%	3	98,98%	1	BANCO DE GALICIA	0,78%	1	BANCO DE INVERSI	0,24%	1	BANCO ITAU ARGEN							
34	30505548041	GRUPO PENAFIOR SA	5.956.892,0	0,1946%	12	36,09%	1	BANCO DE LA NACI	17,62%	1	BBVA BANCO FRAN	13,01%	1	BANCO DE GALICIA	9,68%	1	BANCO MACRO S.A	23,59%	1	8	
35	305001530851	LOMA NEGRA CIA INDUSTRIAL ARGENTINA SA	5.805.448,0	0,1896%	10	53,71%	1	INDUSTRIAL AND C	22,29%	1	HSBC BANK ARGEN	12,62%	1	BANCO PATAGONIA	8,95%	1	BANCO MACRO S.A	24,42%	1	6	
36	30681490465	NUTRIEN A G SOLUTIONS ARGENTINA SA	5.748.175,0	0,1878%	8	27,45%	1	BANCO PATAGONIA	19,07%	1	HSBC BANK ARGEN	18,12%	1	BANCO SANTANDER	12,23%	1	BANCO MACRO S.A	23,13%	1	4	
37	30588855631	SOCIEDAD ANONIMA LA SIBILA	5.680.535,0	0,1855%	15	48,69%	1	BANCO DE LA NACI	13,26%	1	BANCO SUPERVIELL	10,89%	1	BANCO SANTANDER	6,50%	1	BBVA BANCO FRAN	20,66%	2	11	
38	30553613147	SAN ANTONIO INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA	5.500.300,0	0,1797%	12	18,71%	1	BBVA BANCO FRAN	15,87%	1	BANCO MACRO S.A	15,72%	1	BANCO DE LA PROV	13,28%	1	BANCO SANTANDER	36,41%	1	8	
39	30511190238	S A SAN MIGUEL A G I Y F	5.415.374,0	0,1769%	17	22,16%	1	HSBC BANK ARGEN	21,97%	1	BANCO DE LA PROV	10,77%	1	BANCO DELA CIUD	7,71%	1	BANCO HIPOTECAR	37,39%	1	13	
40	30696170580	AEROPUERTOS ARGENTINA 2000 S A	5.140.740,0	0,1679%	3	39,68%	1	INDUSTRIAL AND C	28,34%	1	BANCO SANTANDER	21,99%	1	BANCO DE GALICIA	3,58%	1	BANCO DE LA PROV	0,63%	1	4	
41	30716101947	VIAL ANDES 7 S.A.U.	4.846.805,0	0,1583%	8	95,04%	1	BANCO DE GALICIA	4,96%	1	BANCO DE INVERSI	0,00%	1	BANCO CREDITOOP							
42	30691576511	PROPERTIL S A	4.813.333,0	0,1572%	10	30,02%	1	BANCO DE LA PROV	14,84%	1	BANCO DE GALICIA	14,13%	1	INDUSTRIAL AND C	13,48%	1	BANCO PATAGONIA	27,52%	1	6	
43	30517486678	IBASF ARGENTINA S A	4.440.041,0	0,1450%	8	27,68%	1	BANCO PATAGONIA	20,51%	1	HSBC BANK ARGEN	16,28%	1	BANCO SANTANDER	12,30%	1	BBVA BANCO FRAN	30,03%	1	4	
44	30506733932	COMPANIA GENERAL DE COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA	4.389.189,0	0,1434%	5	27,12%	1	CITIBANK N.A.	26,51%	1	BANCO SANTANDER	26,50%	1	BANCO DE GALICIA	19,88%	1	INDUSTRIAL AND C	2,00%	3	1	
45	3052665472	TEC PETROL S A	4.214.423,0	0,1377%	5	68,84%	1	BANCO SANTANDER	20,63%	1	HSBC BANK ARGEN	10,54%	1	BANCO DE LA PROV	0,00%	1	BBVA BANCO FRAN	0,00%	1	1	
46	3064456475	LOS GROBO AGROPECUARIA SA	4.128.278,0	0,1348%	15	20,63%	1	BANCO DE GALICIA	18,36%	1	HSBC BANK ARGEN	17,74%	1	BANCO SUPERVIELL	15,09%	1	BANCO DE LA PROV	28,24%	1	11	
47	3066234114	GENIESSA S A	4.116.130,0	0,1344%	9	31,63%	1	BANCO MACRO S.A	21,03%	1	BANCO SANTANDER	14,08%	1	BANCO DE INVERSI	11,76%	1	BANCO DE LA PROV	21,53%	1	5	
48	30517307099	GRANIA TRES ARROYOS SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL AGROPECUARIA FIN E INDUS	3.959.234,0	0,1293%	13	20,72%	1	BANCO DE LA PROV	19,47%	1	BBVA BANCO FRAN	18,62%	1	BANCO DE LA CIUD	11,79%	1	BANCO DE LA PROV	29,41%	1	9	
49	30540088213	GABBARINO S A	3.855.993,0	0,1260%	12	41,09%	2	BANCO SANTANDER	37,40%	2	BANCO DE GALICIA	4,39%	1	BANCO PATAGONIA	4,01%	1	BANCO DE LA PROV	13,11%	1	8	
50	30589527115	RED SURCOS S.A.	3.675.716,0	0,1201%	24	19,91%	1	BANCO DE LA NACI	19,05%	1	BANCO SUPERVIELL	17,69%	1	BANCO DE LA PROV	4,92%	1	BANCO SANTANDER	38,44%	1	20	

100 PRINCIPALES DEUDORES - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

ORDEN	N°CUIT	DENOMINACION	DEUDA TOTAL	% DEL SISTEMA	ENT QUE LO ASISTEN	ENTIDAD 1		ENTIDAD 2		ENTIDAD 3		ENTIDAD 4		RESTO DE LAS ENTIDADES					
						%	ENT.	%	ENT.	%	ENT.	%	ENT.	%	ENT.	%	SIT.	CANT. ENT.	
51	30642617555	NEWSAN SOCIEDAD ANONIMA	3.603.377,0	0,177%	13	30,46%	1	17,90%	1	15,22%	1	15,22%	1	8,2%	BANCO DE LA CIUDAD	25,80%	1	9	
52	3050446644	INDUSTRIAS METALURGICAS PESCO-ARMONA SAFC	3.588.374,0	0,172%	9	79,61%	5	84,00%	5	7,21%	4	2,01%	5	2,01%	BANCO DE GALICIA	2,28%	5	5	
53	3061398995	LARTIRGOYEN Y CIA S A	3.569.764,0	0,166%	12	21,69%	1	1,79%	1	16,55%	1	8,99%	1	8,99%	HSBC BANK ARGEN	35,06%	1	8	
54	30601524815	WINTERSHALL ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA	3.553.912,0	0,161%	6	30,93%	1	25,76%	1	22,33%	1	20,89%	1	20,89%	BBVA BANCO FRANK	0,10%	1	2	
55	3059712386	TETRA PAK S R L	3.495.109,0	0,142%	2	99,82%	1	0,18%	1	11,98%	1	11,98%	1	11,98%	HSBC BANK ARGEN		1		
56	30526874249	FRAVIEGA S A C I E I	3.430.314,0	0,120%	17	24,57%	1	17,90%	1	14,71%	1	12,95%	1	9,26%	BANCO PATAGONIA	35,31%	1	13	
57	30593174057	RZOMBACTER ARGENTINA S A	3.349.973,0	0,109%	14	21,92%	1	21,77%	1	18,72%	1	10,91%	1	10,91%	BANCO SUPER VIELL	30,70%	1	10	
58	30568531392	COMPAÑIAS ASOCIADAS PETROLERAS S A	3.271.265,0	0,106%	5	27,57%	1	16,13%	1	26,54%	1	18,72%	1	18,72%	BANCO MACRO S A	0,80%	1	1	
59	3052724541	AGROFELSA S A	3.242.789,0	0,1059%	15	21,24%	1	16,13%	1	15,01%	1	14,00%	1	14,00%	HSBC BANK ARGEN	33,62%	1	7	
60	30629401888	DESDELURS A	3.183.150,0	0,1049%	15	15,93%	1	14,82%	1	13,76%	1	12,32%	1	12,32%	BANCO ITAU ARGEN	43,66%	1	11	
61	30544640312	LABORA TORO ELEA PHOENIX S A	3.174.993,0	0,1037%	7	45,28%	1	34,90%	1	6,50%	1	6,13%	1	6,13%	BANCO COMAFI S O C	7,18%	1	3	
62	30623298369	ARG DE GRAFEX S A	3.150.490,0	0,1029%	10	17,96%	1	16,08%	1	15,13%	1	12,54%	1	12,54%	BANCO MACRO S A	38,29%	1	6	
63	30560919009	AXION ENERGY ARGENTINA SA	3.129.294,0	0,1023%	2	93,37%	1	6,63%	1	20,08%	1	16,52%	1	16,52%	BANCO PATAGONIA	15,22%	1	5	
64	33369737449	COFCO INTERNATIONAL ARGENTINA S A	3.122.620,0	0,1020%	9	27,77%	1	20,41%	1	20,08%	1	20,08%	1	20,08%	BANCO DE GALICIA	15,22%	1	5	
65	30585591247	INVAP SOCIEDAD DEL ESTADO	3.091.064,0	0,1010%	8	38,55%	1	33,06%	1	15,17%	1	9,14%	1	9,14%	BANCO DE INVERSIS	10,06%	1	4	
66	30530308834	MERCADOLIBRE S R L	3.080.208,0	0,1006%	8	51,69%	1	16,62%	1	16,62%	1	5,80%	1	5,80%	BANCO PATAGONIA	10,72%	1	4	
67	30637695335	TRANSOLOR S A	3.070.093,0	0,1003%	14	28,07%	1	14,09%	1	13,02%	1	9,45%	1	9,45%	BANCO DE INVERSIS	35,38%	1	10	
68	3068831761	GARANTIA SOCIEDAD DE GARANTIA RECIPROCA	2.922.493,0	0,0955%	12	47,22%	1	39,63%	1	8,26%	1	2,64%	1	2,64%	CORDIAL COMPANIA	2,25%	1	8	
69	30713122065	BIENIDOS NEUQUINOS S A	2.913.119,0	0,0952%	1	100,00%	1	INDUSTRIAL AND CO	1	1,02%	1	1,02%	1	1,02%	BANCO DE GALICIA	0,62%	1	3	
70	30697866976	METROGAS S A	2.790.868,0	0,0912%	7	39,49%	1	38,07%	1	16,27%	1	13,44%	1	13,44%	BANCO SUPER VIELL	18,80%	1	4	
71	30542726330	LORENZATI RUETSCH Y CIA S A	2.779.968,0	0,0908%	10	21,49%	1	16,27%	1	13,61%	1	13,26%	1	13,26%	BANCO SANTANDER	35,16%	1	6	
72	30503612891	ETH S A	2.775.886,0	0,0907%	12	18,84%	3	17,29%	1	11,79%	1	11,63%	2	11,63%	HSBC BANK ARGEN	40,45%	5	8	
73	33690898499	PRO DE MAN SOCIEDAD ANONIMA	2.682.563,0	0,0875%	10	28,80%	1	19,11%	1	14,04%	1	11,97%	1	11,97%	BANCO SANTANDER	25,99%	1	6	
74	30615826099	TERMINAL S A	2.595.014,0	0,0848%	5	64,19%	1	35,56%	1	2,25%	1	0,80%	1	0,80%	BBVA BANCO FRANK	0,80%	1	1	
75	30506230914	CITROMAX SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL	2.594.357,0	0,0847%	11	28,00%	1	13,54%	1	11,17%	1	10,81%	1	10,81%	BANCO COMAFI S O C	10,81%	1	7	
76	30571938134	CURTEMBA ARIEL S A	2.588.568,0	0,0846%	15	18,00%	1	13,50%	1	13,25%	1	11,26%	1	11,26%	BANCO DE GALICIA	36,48%	1	11	
77	30618705672	ADICO AGROPECUARIA S A	2.567.433,0	0,0833%	9	40,89%	1	23,23%	1	11,32%	1	11,09%	1	11,09%	BANCO DE LA CIUDAD	13,48%	1	5	
78	3071212716	IDICO MISO FINANCIERO LOMA BLANCA SERIE I	2.528.478,0	0,0826%	1	100,00%	1	HSBC BANK ARGEN	1	24,48%	1	24,48%	1	24,48%	BANCO DE INVERSIS	18,80%	1	4	
79	30701920075	SIMPLOT ARGENTINA S R L	2.469.979,0	0,0807%	8	28,87%	1	17,78%	1	14,79%	1	14,40%	1	14,40%	BANCO SANTANDER	18,44%	1	8	
80	33697225639	ARGENTI LEMON S A	2.444.866,0	0,0799%	12	34,40%	1	24,32%	1	12,06%	1	9,61%	1	9,61%	BANCO CREDICOOP	1,19%	1	4	
81	30619458253	CITRUSUL S A	2.440.713,0	0,0797%	8	52,83%	1	17,83%	1	12,06%	1	12,06%	1	12,06%	BANCO SANTANDER		1	4	
82	30711294632	FUENTES RENOVABLES DE ENERGIA S A	2.421.484,0	0,0791%	2	95,69%	1	4,88%	1	11,61%	1	11,54%	1	11,54%	BANCO CREDICOOP	6,21%	1	7	
83	3064395623	FECONITA FEDERACION DE COOPERATIVAS VITIVINICOLAS ARGENTINAS	2.419.084,0	0,0789%	11	54,73%	1	11,61%	1	11,61%	1	6,21%	1	6,21%	BANCO DE SAN JUA	15,91%	1	7	
84	30500842886	FATE SAICI	2.389.485,0	0,0780%	9	28,25%	1	24,73%	1	15,57%	1	12,25%	1	12,25%	BANCO DE LA PROV	19,21%	1	5	
85	30628321603	GRUPO SIMPA S A	2.349.893,0	0,0768%	10	39,28%	4	23,67%	3	11,29%	4	11,29%	3	11,29%	BBVA BANCO FRANK	14,49%	5	6	
86	30511535440	GROBOPATEL HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA	2.338.667,0	0,0764%	14	13,31%	1	13,66%	1	12,49%	1	10,20%	1	10,20%	HSBC BANK ARGEN	48,33%	1	10	
87	30506689912	ATANOR SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES	2.305.570,0	0,0753%	9	23,69%	1	22,29%	1	21,75%	1	15,38%	1	15,38%	INDUSTRIAL AND CO	16,82%	1	5	
88	30709776254	SALLES DE JULY SOCIEDAD ANONIMA	2.251.874,0	0,0736%	2	80,16%	1	19,84%	1	19,84%	1		1						
89	30503317814	RENAULT ARGENTINA S A	2.195.774,0	0,0717%	6	73,65%	1	25,53%	1	0,47%	1	0,47%	1	0,47%	BANCO MACRO S A				
90	30715562819	BIENIDOS LA GENEVEVA H S A L U	2.192.998,0	0,0716%	1	100,00%	1	BANCO DE GALICIA	1									2	
91	30607597193	M S U S A	2.191.141,0	0,0716%	11	24,30%	1	22,68%	1	8,23%	1	7,93%	1	7,93%	HSBC BANK ARGEN	36,86%	1	7	
92	30709211826	RIBERA DESARROLLOS S A	2.157.987,0	0,0705%	10	70,27%	4	9,43%	5	8,51%	4	3,99%	4	3,99%	BANCO HIPOTECAR	7,81%	5	6	
93	30506899891	PILAGA S A	2.139.073,0	0,0699%	8	54,23%	1	27,74%	1	13,73%	1	4,17%	1	4,17%	BANCO DE LA CIUDAD	0,13%	1	4	
94	30516970134	ADMINISTRACION ENRIQUE DUHAI S A AGRICOLA GANADERA	2.129.944,0	0,0699%	11	21,86%	1	19,70%	1	11,24%	1	11,24%	1	11,24%	BBVA BANCO FRANK	35,06%	1	7	
95	30708374798	BRIGHTSTAR LUIGINA S A	2.103.465,0	0,0687%	5	46,65%	1	23,37%	1	21,67%	1	8,31%	1	8,31%	CITIBANK N A	0,80%	1	1	
96	30501835354	ESTABLECIMIENTO LAS MARIAS S A C I F A	2.099.966,0	0,0686%	11	20,03%	1	19,23%	1	15,78%	1	13,29%	1	13,29%	BANCO MACRO S A	31,66%	1	7	
97	306442408	PECOM SERVICIOS ENERGIAS S A	2.095.933,0	0,0684%	10	25,36%	1	21,99%	1	13,08%	1	11,94%	1	11,94%	BBVA BANCO FRANK	27,64%	1	6	
98	30655942382	PLAZA LOGISTICA S R L	2.079.101,0	0,0679%	7	22,27%	1	21,10%	1	20,79%	1	16,69%	1	16,69%	BANCO ITAU ARGEN	19,15%	1	3	
99	30648083156	COTO CENTRO INTEGRAL DE COMERCIALIZACION SOCIEDAD ANONIMA	2.077.657,0	0,0679%	16	28,33%	1	18,46%	1	17,88%	1	10,92%	1	10,92%	INDUSTRIAL AND CO	24,58%	1	12	
100	30715282377	AZUL NATURAL BEEF S A	2.075.445,0	0,0678%	8	22,13%	1	19,86%	1	16,72%	1	13,12%	1	13,12%	HSBC BANK ARGEN	28,18%	1	4	
TOTAL DE FINANCIAMIENTO REPRESENTADO POR LOS PRIMEROS 100 PRINCIPALES DEUDORES DE ESTE SECTOR				19,48%															
TOTAL DE FINANCIAMIENTO DEL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO				92,85%															
TOTAL DE FINANCIAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO				100%															

SISTEMA FINANCIERO

# SISTEMA FINANCIERO

## DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1				SITUACION 2				SITUACION 3				SITUACION 4				SITUACION 5				SITUACION 6				TOTAL																	
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías												
Hasta 5.0	2.950.565	8.769.051	36.378	99.419	275.219	975	81.933	237.348	380	126.197	372.705	773	576.641	1.671.463	483	316	827	2	3.835.071	11.327.213	38.991	2.950.565	8.769.051	36.378	99.419	275.219	975	81.933	237.348	380	126.197	372.705	773	576.641	1.671.463	483	316	827	2	3.835.071	11.327.213	38.991
+ de 5 a 10	2.172.340	17.137.021	125.047	58.010	457.547	3.643	52.764	415.956	1.197	92.431	732.998	2.121	322.048	2.482.504	1.005	1.28	993	14	2.697.721	21.226.519	133.027	2.172.340	17.137.021	125.047	58.010	457.547	3.643	52.764	415.956	1.197	92.431	732.998	2.121	322.048	2.482.504	1.005	1.28	993	14	2.697.721	21.226.519	133.027
+ de 10 a 25	3.818.949	65.272.846	786.414	103.763	1.764.623	24.077	94.855	1.609.844	5.979	132.829	2.545.229	11.098	375.135	6.223.588	4.807	1.16	1.952	15	4.545.647	77.418.132	802.390	3.818.949	65.272.846	786.414	103.763	1.764.623	24.077	94.855	1.609.844	5.979	132.829	2.545.229	11.098	375.135	6.223.588	4.807	1.16	1.952	15	4.545.647	77.418.132	802.390
+ de 25 a 50	3.014.897	109.722.549	2.289.381	77.553	2.803.807	86.232	72.003	2.606.960	23.816	103.754	3.759.536	38.087	208.233	7.420.435	18.496	67	3.476.797	2.326	3.476.797	126.315.613	2.486.012	3.014.897	109.722.549	2.289.381	77.553	2.803.807	86.232	72.003	2.606.960	23.816	103.754	3.759.536	38.087	208.233	7.420.435	18.496	67	3.476.797	126.315.613	2.486.012		
+ de 50 a 100	2.398.589	170.613.048	6.986.770	60.176	4.283.112	252.619	53.242	3.778.960	73.690	74.957	5.304.931	132.515	126.774	8.900.233	68.103	45	3.040	239	2.713.783	192.885.324	7.513.936	2.398.589	170.613.048	6.986.770	60.176	4.283.112	252.619	53.242	3.778.960	73.690	74.957	5.304.931	132.515	126.774	8.900.233	68.103	45	3.040	239	2.713.783	192.885.324	7.513.936
+ de 100 a 200	1.539.126	215.720.140	16.523.852	39.568	5.555.797	323.900	32.103	4.495.374	149.583	45.002	6.296.589	274.785	69.886	9.668.315	127.437	11	1.340	214	1.725.696	241.735.555	17.599.771	1.539.126	215.720.140	16.523.852	39.568	5.555.797	323.900	32.103	4.495.374	149.583	45.002	6.296.589	274.785	69.886	9.668.315	127.437	11	1.340	214	1.725.696	241.735.555	17.599.771
+ de 200 a 750	971.820	321.515.118	54.476.189	29.236	9.961.445	1.680.941	20.074	6.650.316	377.791	26.150	8.647.094	766.719	26.150	10.427.419	250.724	11	3.703	306	1.079.549	357.250.695	57.552.670	971.820	321.515.118	54.476.189	29.236	9.961.445	1.680.941	20.074	6.650.316	377.791	26.150	8.647.094	766.719	26.150	10.427.419	250.724	11	3.703	306	1.079.549	357.250.695	57.552.670
+ de 750 a 1.000	42.439	36.604.360	14.046.468	1.200	1.026.379	272.743	704	603.819	78.672	999	858.614	87.429	1.319	1.134.192	43.194	0	877	0	46.662	40.228.241	14.528.906	42.439	36.604.360	14.046.468	1.200	1.026.379	272.743	704	603.819	78.672	999	858.614	87.429	1.319	1.134.192	43.194	0	877	0	46.662	40.228.241	14.528.906
+ de 1.000 a 2.500	96.943	156.702.609	10.102.870	1.856	2.880.357	1.509.133	1.040	1.596.002	526.644	1.449	2.192.794	466.880	2.001	3.038.656	172.402	0	0	0	103.289	166.410.418	103.747.929	96.943	156.702.609	10.102.870	1.856	2.880.357	1.509.133	1.040	1.596.002	526.644	1.449	2.192.794	466.880	2.001	3.038.656	172.402	0	0	103.289	166.410.418	103.747.929	
+ de 2.500 a 5.000	51.468	179.684.479	126.801.455	836	2.939.367	2.016.219	353	1.234.101	576.454	537	1.886.009	483.664	715	2.465.900	204.413	2	6.256	3.088	53.911	188.216.112	130.085.293	51.468	179.684.479	126.801.455	836	2.939.367	2.016.219	353	1.234.101	576.454	537	1.886.009	483.664	715	2.465.900	204.413	2	6.256	3.088	53.911	188.216.112	130.085.293
+ de 5.000 a 10.000	16.715	109.680.212	55.641.404	370	2.491.538	1.501.408	186	1.307.156	600.055	326	2.246.555	697.981	413	2.832.487	446.467	3	16.746	0	18.013	118.574.694	58.947.315	16.715	109.680.212	55.641.404	370	2.491.538	1.501.408	186	1.307.156	600.055	326	2.246.555	697.981	413	2.832.487	446.467	3	16.746	0	18.013	118.574.694	58.947.315
+ de 10.000 a 25.000	7.472	114.718.332	37.915.816	174	2.570.930	1.418.856	115	1.734.037	829.036	217	3.335.956	940.573	295	4.481.859	521.338	0	0	0	8.273	126.841.114	41.625.664	7.472	114.718.332	37.915.816	174	2.570.930	1.418.856	115	1.734.037	829.036	217	3.335.956	940.573	295	4.481.859	521.338	0	0	8.273	126.841.114	41.625.664	
+ de 25.000 a 50.000	2.840	98.582.793	26.501.371	34	1.224.260	354.348	39	1.371.566	498.233	82	2.872.732	984.118	72	2.487.600	211.028	0	0	0	3.067	106.538.951	28.549.098	2.840	98.582.793	26.501.371	34	1.224.260	354.348	39	1.371.566	498.233	82	2.872.732	984.118	72	2.487.600	211.028	0	0	3.067	106.538.951	28.549.098	
+ de 50.000 a 100.000	1.715	119.069.087	23.071.235	13	956.516	478.544	5	347.775	71.981	46	3.249.004	1.020.387	39	2.648.337	227.998	1	52.370	0	1.819	126.323.089	26.870.445	1.715	119.069.087	23.071.235	13	956.516	478.544	5	347.775	71.981	46	3.249.004	1.020.387	39	2.648.337	227.998	1	52.370	0	1.819	126.323.089	26.870.445
+ de 100.000 a 500.000	1.742	363.649.691	61.128.017	24	5.256.320	1.567.679	12	2.365.738	1.071.118	23	4.063.664	1.693.948	29	5.362.332	370.213	0	0	0	1.830	380.897.745	65.880.978	1.742	363.649.691	61.128.017	24	5.256.320	1.567.679	12	2.365.738	1.071.118	23	4.063.664	1.693.948	29	5.362.332	370.213	0	0	1.830	380.897.745	65.880.978	
+ de 500.000 a 1.000.000	259	177.733.539	19.432.103	2	1.480.686	0	4.32	3.302.338	295.980	5	3.112.057	625.025	1	525.393	0	0	0	0	271	185.214.013	20.353.088	259	177.733.539	19.432.103	2	1.480.686	0	4.32	3.302.338	295.980	5	3.112.057	625.025	1	525.393	0	0	271	185.214.013	20.353.088		
+ de 1.000.000	221	540.698.622	27.707.868	2	3.026.821	70.087	3	4.891.755	88.836	9	16.527.455	2.651.207	5	29.002.899	0	0	0	0	240	594.147.532	30.517.998	221	540.698.622	27.707.868	2	3.026.821	70.087	3	4.891.755	88.836	9	16.527.455	2.651.207	5	29.002.899	0	0	240	594.147.532	30.517.998		
<b>TOTAL</b>	<b>17.088.100</b>	<b>2.805.874.097</b>	<b>576.512.638</b>	<b>472.236</b>	<b>48.954.724</b>	<b>11.761.404</b>	<b>409.435</b>	<b>37.809.045</b>	<b>5.329.445</b>	<b>625.013</b>	<b>68.004.122</b>	<b>10.877.510</b>	<b>1.716.154</b>	<b>100.773.582</b>	<b>2.668.153</b>	<b>701</b>	<b>90.430</b>	<b>3.878</b>	<b>20.311.639</b>	<b>3.061.506.000</b>	<b>607.153.028</b>	<b>17.088.100</b>	<b>2.805.874.097</b>	<b>576.512.638</b>	<b>472.236</b>	<b>48.954.724</b>	<b>11.761.404</b>	<b>409.435</b>	<b>37.809.045</b>	<b>5.329.445</b>	<b>625.013</b>	<b>68.004.122</b>	<b>10.877.510</b>	<b>1.716.154</b>	<b>100.773.582</b>	<b>2.668.153</b>	<b>701</b>	<b>90.430</b>	<b>3.878</b>	<b>20.311.639</b>	<b>3.061.506.000</b>	<b>607.153.028</b>

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1				SITUACION 2				SITUACION 3				SITUACION 4				SITUACION 5				SITUACION 6				TOTAL																							
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías									
Hasta 5.0	12,27	0,31	0,41	21,05	0,56	0,35	20,01	0,63	0,16	0,29	0,16	20,19	0,55	0,21	33,60	1,66	0,03	45,08	0,91	0,24	18,88	0,37	0,34	12,27	0,31	0,41	21,05	0,56	0,35	20,01	0,63	0,16	0,29	0,16	20,19	0,55	0,21	33,60	1,66	0,03	45,08	0,91	0,24	18,88	0,37	0,34		
+ de 5 a 10	12,71	0,61	0,73	12,28	0,93	0,80	12,89	1,10	0,29	14,79	1,08	0,29	14,79	1,08	0,29	18,77	2,46	0,04	18,26	1,10	1,41	13,28	0,69	0,63	12,71	0,61	0,73	12,28	0,93	0,80	12,89	1,10	0,29	14,79	1,08	0,29	14,79	1,08	0,29	18,77	2,46	0,04	18,26	1,10	1,41	13,28	0,69	0,63
+ de 10 a 25	22,35	2,33	1,16	21,97	3,60	1,36	23,17	4,26	0,37	24,45																																						

CANTIDAD DE DEUDORES POR TRAMO

CANTIDAD DE DEUDORES POR TRAMO

Tramos (en Miles de Pesos)	PERSONAS FÍSICAS ASISTIDAS POR:					PERSONAS JURÍDICAS ASISTIDAS POR:					Deudores (1+2)	Porcentaje por Tramo	Porcentaje Acumulado por Tramo	
	Cantidad de Entidades					Cantidad de Entidades								
	1	2	3	4	5 o +	1	2	3	4	5 o +				
Hasta 5,0	1.865,587	49.514	594	6	1	1.915,702	56.305	918	20	0	57,243	1.972,945	14,2	14,2
+ de 5 a 10	1.287,279	142,835	6.205	184	8	1.436,511	10,416	810	52	4	11,283	1.447,794	10,4	24,6
+ de 10 a 25	2.081,780	514,492	56,291	4,537	385	2,657,485	16,450	1,503	100	10	18,065	2,675,550	19,3	43,9
+ de 25 a 50	1.587,115	660,721	135,638	19,788	2,905	2,406,167	15,178	2,008	162	8	17,357	2,423,524	17,5	61,4
+ de 50 a 100	1.200,697	730,278	226,477	51,521	12,112	2,221,085	325	15,279	31	4	18,603	2,239,688	16,1	77,5
+ de 100 a 200	722,294	572,017	238,841	75,463	26,522	1,635,137	632	12,108	67	13	16,883	1,652,020	11,9	89,4
+ de 200 a 750	392,828	421,919	233,846	97,244	51,745	1,197,582	13,838	9,112	2,521	493	26,065	1,223,647	8,8	98,2
+ de 750 a 1.000	11,001	18,695	13,155	6,712	4,986	54,549	1,727	799	228	76	4,562	59,111	0,4	98,7
+ de 1.000 a 2.500	26,666	36,696	18,433	6,128	6,210	96,133	3,488	4,384	2,613	973	11,906	108,039	0,8	99,5
+ de 2.500 a 5.000	12,261	18,693	8,033	2,604	1,369	42,960	1,431	2,369	1,685	956	6,868	49,828	0,4	99,8
+ de 5.000 a 10.000	2,201	3,886	2,314	1,021	632	10,054	795	1,236	1,254	848	4,975	15,029	0,1	99,9
+ de 10.000 a 25.000	138	391	484	345	332	1,690	464	814	911	739	1,361	5,979	0,0	100,0
+ de 25.000 a 50.000	0	44	63	12	115	322	262	294	294	321	854	2,199	0,0	100,0
+ de 50.000 a 100.000	2	15	15	21	43	89	98	107	135	135	668	1,170	0,0	100,0
+ de 100.000 a 500.000	0	2	4	6	18	30	115	98	96	96	792	1,227	0,0	100,0
+ de 500.000 a 1.000.000	0	0	0	0	0	0	18	10	15	11	137	191	0,0	100,0
+ de 1.000.000	0	1	1	0	2	3	28	12	14	12	210	279	0,0	100,0
	9.189,861	3.170,192	940,393	267,668	107,385	13.675,499	147,884	321,84	11,628	4,959	6,155	13.878,309	100,0	
Porcentajes por cant.de asist.	67,2	23,2	6,9	2,0	0,8	100,0	72,9	15,9	5,7	2,4	3,0	100,0		

DEUDA POR TRAMO (en Miles de Pesos)

Tramos (en Miles de Pesos)	PERSONAS FÍSICAS ASISTIDAS POR:					PERSONAS JURÍDICAS ASISTIDAS POR:					Deuda total	Porcentaje por Tramo	Porcentaje Acumulado por Tramo	
	Cantidad de Entidades					Cantidad de Entidades								
	1	2	3	4	5 o +	1	2	3	4	5 o +				
Hasta 5,0	5.532,960	201,967	2,735	28,0	5,0	5,737,695	108,723	3,251	83,0	0,0	112,057	5.849,752	0,2	0,2
+ de 5 a 10	10.114,082	1,163,482	52,711	1,623	73,0	11,331,971	81,302	6,388	407,0	34,0	10,0	11,420,112	0,4	0,6
+ de 10 a 25	35.371,985	9,222,549	1,068,271	90,218	7,949	45,760,972	281,949	1,766	1,750	175	47,0	46,071,246	1,5	2,1
+ de 25 a 50	57.652,359	24,538,490	5,172,660	775,086	116,820	88,275,415	557,260	74,920	6,046	271,0	35,0	88,913,947	2,9	5,0
+ de 50 a 100	84.976,394	52,692,175	16,699,309	3,890,356	956,427	159,194,661	1,106,116	219,146	24,679	2,353	323,0	160,547,278	5,2	10,2
+ de 100 a 200	100.890,543	80,878,534	34,280,158	10,990,745	3,944,970	230,984,950	1,717,463	594,948	94,244	10,539	2,105	233,404,249	7,6	17,8
+ de 200 a 750	124,147,805	142,235,167	82,066,749	35,361,491	19,812,184	403,623,396	5,275,989	3,791,474	11,508,808	299,002	53,137	414,133,806	13,5	31,4
+ de 750 a 1.000	9,478,666	16,057,360	11,287,496	5,753,065	4,290,126	46,866,743	1,497,409	697,235	1,990,195	66,951	66,951	50,825,151	1,7	33,0
+ de 1.000 a 2.500	43,191,774	58,825,254	28,041,537	9,146,860	4,732,674	151,279,356	5,397,643	6,982,818	4,255,227	1,650,276	772,112	170,337,432	5,6	38,6
+ de 2.500 a 5.000	42,167,511	64,917,903	28,041,537	9,146,860	4,732,674	149,006,485	4,942,670	7,506,776	6,001,018	3,443,671	2,375,696	173,276,310	5,7	44,3
+ de 5.000 a 10.000	13,333,483	23,462,452	14,305,440	6,684,265	4,230,020	62,015,660	5,544,171	8,627,951	8,895,490	6,017,202	6,069,394	97,169,868	3,2	47,4
+ de 10.000 a 25.000	1,865,290	5,417,005	7,045,316	5,161,625	5,252,094	24,741,330	6,900,839	12,482,922	13,797,595	11,499,033	22,147,168	91,568,687	3,0	50,4
+ de 25.000 a 50.000	383,265	1,401,776	2,058,667	2,894,047	4,058,501	10,796,256	5,252,145	8,883,628	10,215,533	11,145,329	30,358,108	76,650,999	2,5	52,9
+ de 50.000 a 100.000	104,956	571,829	985,542	1,462,149	3,066,417	6,190,893	6,837,841	7,488,933	9,553,650	11,132,732	47,637,049	88,841,118	2,9	55,8
+ de 100.000 a 500.000	0,0	495,397	705,707	968,211	4,100,154	6,269,469	23,631,108	18,525,655	18,479,281	170,014,918	250,763,343	257,032,812	8,4	64,2
+ de 500.000 a 1.000.000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12,077,794	7,313,203	10,339,640	7,590,642	97,297,288	134,618,547	4,4	68,6
+ de 1.000.000	0,0	1,072,152	0,0	0,0	3,526,710	4,598,862	75,536,935	64,231,165	45,490,593	23,256,866	747,730,259	956,245,818	31,4	100,0
	529,211,103	483,173,492	231,994,638	95,241,606	67,053,275	1,406,674,114	156,747,548	149,843,650	129,049,467	94,666,621	1,124,524,600	3,061,506,000	100,0	
Porcentajes por cant.de asist.	37,6	34,3	16,5	6,8	4,8	100,0	9,5	9,1	7,8	5,7	68,0	100,0		

## DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO Y DE LOS FIDEICOMISOS FINANCIEROS- INFORMACION POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

*CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS*

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL			
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	
Hasta 5.0	2.952.994	36.607	8.777.334	99.628	1.004	82.768	239.819	386	131.651	390.598	776	1.879.939	5.002.289	806	395	1.030	4	5.147.375	14.886.977	39.583		
+ de 5 a 10	2.178.895	126.114	17.148.983	58.216	3.721	53.248	419.740	1.214	97.455	772.282	2.134	747.262	5.227.552	1.645	1.191	1.919	21	3.130.231	24.238.949	134.849		
+ de 10 a 25	3.820.893	65.386	29.876.770	767.197	104.067	1.769.577	2.446.483	59.657	1.623.265	2.119.327	11.222	731.397	11.908.426	11.439	156	2.639	244	4.915.106	83.330.049	820.471		
+ de 25 a 50	3.017.157	109.806	23.466.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	2.346.728	77.673	3.617.032	13.125.595	2.331.913	
+ de 50 a 100	2.401.652	170.835	17.835.302	60.230	4.290.325	255.401	3.790.248	74.536	80.634	5.704.056	133.972	189.330	13.237.786	83.300	56	3.738	815	2.785.352	19.786.455	7.731.809		
+ de 100 a 200	1.540.855	215.951	16.728.850	39.595	5.557.254	32.133	4.099.368	150.402	47.831	6.684.504	275.954	91.995	12.657.507	133.399	12	1.442	316	1.752.421	245.351.108	178.844.467		
+ de 200 a 750	972.097	321.594	9.917.177	29.238	9.961.859	20.079	6.651.458	377.999	27.387	9.037.789	766.719	38.305	12.218.988	255.052	11	3.703	306	1.087.117	359.468.754	57.994.745		
+ de 750 a 1.000	42.444	36.608	230.149	1.200	1.026.379	272.743	603.819	78.672	1.028	883.584	87.429	1.439	1.237.114	44.852	11	877	0	46.816	40.560.023	14.530.164		
+ de 1.000 a 2.500	96.949	156.712	541.101	1.856	2.880.357	1.509.133	1.040	1.596.002	526.644	1.470	2.220.872	466.880	2.115	3.202.585	177.825	0	0	103.430	166.612.357	103.753.352		
+ de 2.500 a 5.000	51.471	179.693	856.126	836	2.939.367	2.016.219	354	1.236.809	576.454	538	1.889.976	483.664	731	2.521.254	204.596	2	6.256	53.932	188.286.718	130.085.476		
+ de 5.000 a 10.000	16.716	109.689	488.556	370	2.491.538	1.501.408	186	1.307.156	660.055	326	2.246.555	697.981	421	2.887.692	446.829	3	16.746	18.022	118.639.175	58.947.677		
+ de 10.000 a 25.000	7.472	114.718	332.379	174	2.570.930	1.418.856	115	1.734.037	829.036	217	3.335.956	940.573	298	4.519.754	521.383	0	0	8.276	126.879.009	41.625.664		
+ de 25.000 a 50.000	2.840	98.582	793.265	34	1.224.260	354.348	39	1.371.566	498.233	82	2.872.732	984.118	73	2.320.305	221.998	0	0	3.068	106.373.656	28.549.098		
+ de 50.000 a 100.000	1.742	363.449	691.128	13	956.516	478.544	5	347.775	1.020.587	46	3.249.004	1.020.587	40	2.701.704	227.998	1	52.370	1.820	126.376.456	26.870.745		
+ de 100.000 a 500.000	259	177.333	539.194	2	1.480.686	1.007.118	4	2.362.338	295.980	5	3.112.057	625.025	1	525.393	0	0	0	271	185.214.013	20.353.108		
+ de 500.000 a 1.000.000	221	540.698	622.707	2	3.026.821	70.087	3	4.891.755	88.836	9	16.927.455	2.651.207	5	29.002.899	0	0	0	240	594.147.552	30.517.998		
17.101.372	2.806.576	2.629.577	22.021.377	473.178	48.975.456	11.767.757	41.212.6	37.860.514	5.331.845	662.792	69.737.256	10.880.707	4.021.988	127.228.937	883	93.159	5.291	22.672.339	3.090.471.591	607.731.694		

*PORCENTAJES DEL TRAMO DE DEUDA RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION*

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda
Hasta 5.0	17.27	0.31	0.42	21.06	0.36	20.88	0.63	0.16	19.86	0.56	0.20	46.74	3.93	0.02	44.73	1.11	0.39	22.70	0.48	0.27	
+ de 5 a 10	12.71	0.61	0.74	12.30	0.81	12.92	1.11	0.29	14.70	1.11	0.28	18.58	4.50	0.03	17.55	1.28	1.76	13.81	0.79	0.55	
+ de 10 a 25	22.34	2.33	1.17	21.99	1.37	23.21	4.29	0.38	24.58	3.90	0.41	18.18	9.36	0.10	17.67	2.83	9.25	21.68	2.70	0.98	
+ de 25 a 50	17.64	3.91	2.14	16.42	3.12	17.56	6.92	0.92	16.77	5.77	0.96	8.42	8.42	0.29	10.31	3.40	15.69	15.95	4.25	1.93	
+ de 50 a 100	14.04	6.09	4.21	12.73	8.76	5.95	12.96	10.01	12.17	12.17	8.18	2.35	4.71	10.40	0.63	6.34	4.01	21.80	12.29	6.40	3.91
+ de 100 a 200	9.01	7.69	7.75	8.37	9.46	7.80	11.88	3.34	7.22	9.59	4.13	2.29	2.29	9.95	1.05	1.36	1.55	21.91	7.73	7.94	7.26
+ de 200 a 750	5.68	11.46	16.95	6.18	16.88	4.87	17.57	5.68	4.13	12.96	8.48	0.95	0.95	9.60	2.09	1.25	3.97	8.26	4.79	11.63	16.02
+ de 750 a 1.000	0.25	1.30	38.37	0.25	2.10	26.57	0.17	1.59	13.03	0.16	1.27	9.89	0.04	0.97	3.63	0.11	0.94	0.21	1.31	36.00	
+ de 1.000 a 2.500	0.57	5.58	64.50	0.39	5.88	52.39	0.25	4.22	33.00	0.22	3.18	21.02	0.05	2.52	5.55	0.00	5.52	0.00	0.46	5.39	62.27
+ de 2.500 a 5.000	0.30	6.40	70.57	0.18	6.00	68.59	0.09	3.27	46.61	0.08	2.71	25.59	0.02	1.98	8.11	0.23	6.72	49.36	0.24	6.09	69.09
+ de 5.000 a 10.000	0.10	3.91	50.73	0.08	5.09	60.26	0.05	3.45	50.50	0.05	3.22	31.07	0.01	2.27	15.47	0.34	17.98	0.00	0.08	3.84	49.69
+ de 10.000 a 25.000	0.04	4.09	33.05	0.04	5.25	55.19	0.03	4.58	47.81	0.03	4.78	28.20	0.01	3.55	11.54	0.00	4.11	0.00	0.04	4.11	32.81
+ de 25.000 a 50.000	0.02	3.51	26.88	0.01	2.50	28.94	0.01	3.62	36.33	0.01	4.12	34.26	0.00	1.98	8.37	0.00	0.00	0.00	0.01	3.45	26.79
+ de 50.000 a 100.000	0.01	4.24	21.06	0.00	1.95	50.03	0.00	0.92	20.70	0.01	4.66	31.41	0.00	2.12	8.44	0.11	5.622	2.10	0.00	4.09	21.26
+ de 100.000 a 500.000	0.01	12.96	16.81	0.01	10.73	29.82	0.00	6.78	41.25	0.00	5.83	41.69	0.00	4.21	6.90	0.00	0.00	0.00	0.01	12.32	17.28
+ de 500.000 a 1.000.000	0.00	6.33	10.93	0.00	3.02	0.00	0.00	6.24	12.53	0.00	4.46	20.08	0.00	0.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.99	10.99
+ de 1.000.000	0.00	19.27	5.12	0.00	6.18	19.22	0.00	12.92	1.82	0.00	23.70	16.04	0.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.23	5.14
TOTAL	100.00	100.00	20.56	100.00	24.03	100.00	100.00	14.08	100.00	100.00	15.60	100.00	100.00	4.12	0.45	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00

*PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES*

TOTAL		75.43	90.81	94.95	2.09	1.58	1.82	1.23	0.88	2.92	2.26	1.79	17.74	4.12	0.45	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00
-------	--	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	------	------	------	------	--------	--------	--------	--------

DEUDORES DE LOS FIDEICOMISOS FINANCIEROS - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL			
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	
Hasta 5.0	2.429	2.229	7.683	209	688	2.471	835	2.471	6	5.454	17.893	3	1.303.298	3.330.826	323	79	203	2	1.312.304	3.359.764	592	
+ de 5.0 a 10	1.555	1.067	11.962	206	1.654	3.784	484	3.784	17	5.024	39.784	134	425.214	3.245.048	640	27	198	7	432.510	3.302.430	1.822	
+ de 10 a 25	1.944	1.078	33.924	304	4.954	16.4	802	13.421	149	10.107	174.043	124	356.262	5.684.868	6.632	40	687	229	369.459	5.911.897	18.081	
+ de 25 a 50	2.260	83.982	57.347	120	4.312	1.415	366	12.661	355	7.400	267.264	431	130.065	4.572.922	15.856	24	841	497	140.235	4.941.982	75.901	
+ de 50 a 100	3.063	222.254	197.015	74	5.213	2.782	168	11.288	846	5.677	399.125	1.487	62.576	4.337.553	15.197	11	698	576	71.569	4.976.131	217.873	
+ de 100 a 200	1.729	230.893	204.998	27	3.457	1.646	30	3.994	819	2.829	387.915	1.169	22.109	2.989.192	5.962	1	1.02	102	26.725	3.615.553	214.696	
+ de 200 a 750	277	79.799	37.300	2	454	239	5	1.142	208	1.237	390.095	0	0	1.791.569	4.328	0	0	0	7.568	2.263.059	42.075	
+ de 750 a 1.000	5	3.890	0	0	0	0	0	0	0	29	24.970	0	120	102.922	1.658	0	0	154	131.782	1.658	5.423	
+ de 1.000 a 2.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	28.078	0	1.14	163.929	5.423	0	0	141	201.939	5.423	183	
+ de 2.500 a 5.000	3	8.577	0	0	0	0	1	2.708	0	1	3.967	183	0	55.354	362	0	0	21	70.606	183	362	
+ de 5.000 a 10.000	1	9.276	0	0	0	0	0	0	0	8	55.205	0	0	37.895	0	0	0	9	64.481	0	0	
+ de 10.000 a 25.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	37.895	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 25.000 a 50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	34.705	0	0	0	0	0	0	0	1	34.705	0	0
+ de 50.000 a 100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	53.367	0	0	0	0	0	0	0	1	53.367	0	0
+ de 100.000 a 500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 500.000 a 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	13.272	508.739	702.172	942	20.732	6.353	2.691	51.469	2.400	37.779	1.733.134	3.197	2.305.834	26.455.355	56.564	182	2.729	1.413	2.360.700	28.965.591	578.666	

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda
Hasta 5.0	18,30	2,98	1,09	22,19	4,22	3,32	31,03	4,80	0,24	14,44	1,03	0,02	56,52	12,59	0,01	43,41	7,44	0,99	55,59	11,60	0,02
+ de 5.0 a 10	11,72	8,92	11,72	21,87	7,98	7,98	17,99	7,35	0,45	13,30	2,30	0,03	18,44	12,27	0,02	14,84	7,26	3,54	18,32	11,40	0,06
+ de 10 a 25	14,65	31,79	4,83	32,27	23,90	23,90	29,80	26,08	1,11	26,75	10,04	0,07	15,45	21,49	0,12	21,98	25,17	33,33	15,65	20,41	0,31
+ de 25 a 50	17,03	68,28	11,96	12,74	20,80	20,80	13,60	24,60	2,80	19,59	15,42	0,16	5,64	17,29	0,35	13,19	30,82	59,10	5,94	17,06	1,54
+ de 50 a 100	23,08	31,65	16,65	7,86	23,14	23,14	6,24	21,93	7,49	15,03	23,03	0,37	2,71	16,40	0,35	6,04	25,58	82,52	3,03	17,18	4,38
+ de 100 a 200	13,03	88,78	32,88	2,87	16,67	16,67	1,11	7,76	20,51	7,49	22,38	0,30	0,96	11,30	0,20	0,55	3,74	100,00	1,13	12,48	5,94
+ de 200 a 750	2,09	46,74	11,36	0,21	2,19	2,19	0,19	2,22	18,21	3,27	22,51	0,00	0,26	6,77	0,24	0,00	0,00	0,00	0,32	7,81	1,86
+ de 750 a 1.000	0,04	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08	1,44	0,00	0,01	0,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,45	1,26
+ de 1.000 a 2.500	0,05	1,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,06	1,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,70	2,69
+ de 2.500 a 5.000	0,02	0,00	1,22	0,00	0,00	0,00	0,04	5,26	0,00	0,00	0,23	0,00	0,00	0,21	0,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24	0,26
+ de 5.000 a 10.000	0,01	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,14	0,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,22	0,56
+ de 10.000 a 25.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00
+ de 25.000 a 50.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,12	0,00
+ de 50.000 a 100.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,18	0,00
+ de 100.000 a 500.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
+ de 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	0,56	2,42	87,92	0,04	0,07	1,10	0,11	0,18	0,41	1,60	5,98	0,55	97,68	91,33	9,77	0,01	0,01	0,24	100,00	100,00	100,00

MATRIZ DE TRANSICIÓN DE DEUDORES

TOTAL DE SISTEMA FINANCIERO - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA COMERCIAL

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	235.152	4.249	2.342	3.036	623
		deuda 2018	1.333.592.662	15.882.074	11.063.150	28.868.592	5.317.642
		deuda 2019	1.525.791.117	19.678.581	10.822.104	29.008.914	4.643.907
	de situación 2	deudores	1.161	396	235	465	467
		deuda 2018	2.479.790	1.967.339	4.521.841	5.346.390	4.196.861
		deuda 2019	2.688.530	2.180.211	5.854.658	6.764.428	5.220.026
	de situación 3	deudores	215	38	109	281	644
		deuda 2018	525.569	304.042	654.286	1.202.785	1.602.837
		deuda 2019	533.298	324.341	573.001	1.097.102	1.561.978
	de situación 4	deudores	51	12	18	298	961
		deuda 2018	185.227	191.072	117.039	2.409.444	5.105.568
		deuda 2019	131.711	119.628	140.555	2.476.085	7.238.634
	de situación 5	deudores	19	4	8	19	2.407
		deuda 2018	54.635	8.725	26.168	28.002	11.955.884
		deuda 2019	53.340	9.666	73.067	20.280	13.306.246

Variación de la Asistencia al Deudor

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	254.172	2.921	1.424	1.505	2.622
	deuda	1.528.104.317	19.692.452	4.733.386	8.446.980	13.405.516
Novedades deudores	nuevos	15.269	387	148	147	93
	a mejor situación	0	1.161	253	81	50
	de mejor situación	0	4.249	2.577	3.782	2.695
	igual situación	235.152	396	109	298	2.407
	a peor situación	10.250	1.167	925	961	0
	de peor situación	1.446	54	26	19	0
	bajas	8.770	197	137	165	165
09/2019	deudores	251.867	5.086	2.860	4.246	5.195
	deuda	1.712.211.889	23.862.593	18.134.279	40.565.456	32.170.362

TOTAL DE SISTEMA FINANCIERO - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA CONSUMO

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	13.432.177	293.765	249.515	351.633	91.761
		deuda 2018	706.708.874	16.349.163	12.512.258	16.173.024	4.128.737
		deuda 2019	775.679.784	18.671.517	14.517.199	18.316.779	4.548.413
	de situación 2	deudores	111.835	23.421	20.936	53.344	103.217
		deuda 2018	7.793.937	1.704.560	1.328.185	3.147.669	4.462.107
		deuda 2019	6.324.487	1.354.784	1.129.612	2.816.304	4.410.107
	de situación 3	deudores	39.300	5.156	9.843	37.013	147.207
		deuda 2018	2.967.055	370.082	591.075	2.167.867	6.197.095
		deuda 2019	2.419.975	298.320	488.530	1.854.489	5.854.671
	de situación 4	deudores	34.340	2.244	4.291	44.618	206.635
		deuda 2018	1.482.685	115.548	187.101	1.667.658	8.672.737
		deuda 2019	1.345.377	97.165	161.778	1.382.576	8.258.474
	de situación 5	deudores	4.822	746	874	2.090	837.867
		deuda 2018	268.040	36.613	43.453	107.662	19.075.291
		deuda 2019	244.730	36.941	40.504	98.161	18.672.355

Variación de la Asistencia al Deudor

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	17.521.843	532.336	412.382	514.142	1.122.506
	deuda	819.547.803	23.054.561	16.219.456	17.224.715	25.093.460
Novedades deudores	nuevos	3.073.512	139.842	118.879	127.715	317.954
	a mejor situación	0	111.835	44.456	40.875	8.532
	de mejor situación	0	293.765	270.451	441.990	548.820
	igual situación	13.432.177	23.421	9.843	44.618	837.867
	a peor situación	986.674	177.497	184.220	206.635	0
	de peor situación	190.297	8.146	5.165	2.090	0
	bajas	3.102.992	219.583	173.863	222.014	276.107
09/2019	deudores	16.695.986	465.174	404.338	616.413	1.704.641
	deuda	883.469.540	24.692.260	19.480.154	27.214.184	46.344.086

(\*) Información correspondiente a Bancos Públicos, Privados y Compañías Financieras

PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACION EN CUENTA BANCARIA

CANTIDAD DE CUENTAS CON PAGO DE REMUNERACIONES

REMUNERACIONES	N° de EMPLEADOS										TOTAL	
	HASTA 10	DE 11 A 25	DE 26 A 50	DE 51 A 100	DE 101 A 200	DE 201 A 500	DE 501 A 1.000	MAS DE 1.000				
SIN ACREDITACIONES	2.014	510	869	1.416	2.989	3.582	1.864	45.149				58.393
HASTA 5.000 PESOS	41.023	32.771	41.725	61.387	54.746	62.627	50.068	929.190				1.273.537
DE 5.000 A 10.000 PESOS	27.798	21.834	23.217	30.856	31.549	37.871	23.784	352.651				549.560
DE 10.000 A 15.000 PESOS	51.604	39.304	34.977	38.952	38.699	42.363	29.100	286.754				561.753
DE 15.000 A 20.000 PESOS	49.659	39.072	36.523	42.452	42.956	46.371	33.572	234.768				525.373
DE 20.000 A 25.000 PESOS	51.837	50.699	49.157	57.221	57.851	59.381	42.200	337.366				705.712
DE 25.000 A 30.000 PESOS	67.176	69.452	64.520	68.006	68.314	71.663	43.513	343.410				796.054
DE 30.000 A 50.000 PESOS	183.384	187.029	181.963	198.806	205.772	245.064	157.134	1.140.000				2.499.152
DE 50.000 A 75.000 PESOS	54.825	53.827	59.816	74.575	91.154	126.853	102.665	688.536				1.252.251
DE 75.000 A 100.000 PESOS	20.676	18.263	21.025	26.360	33.124	49.772	40.972	307.761				517.953
DE 100.000 A 150.000 PESOS	13.519	12.130	13.889	18.361	21.699	33.022	25.900	186.806				325.326
DE 150.000 A 200.000 PESOS	4.439	3.899	4.216	5.580	5.997	9.256	8.143	49.345				90.875
MAS DE 200.000 PESOS	6.372	5.010	5.151	6.236	7.103	9.614	8.197	42.776				90.459
<b>TOTAL</b>	<b>574.326</b>	<b>533.800</b>	<b>537.048</b>	<b>630.208</b>	<b>661.953</b>	<b>797.439</b>	<b>567.112</b>	<b>4.944.512</b>				<b>9.246.398</b>

IMPORTE ACREDITADOS POR PAGO DE REMUNERACIONES

REMUNERACIONES	N° de EMPLEADOS										TOTAL	
	HASTA 10	DE 11 A 25	DE 26 A 50	DE 51 A 100	DE 101 A 200	DE 201 A 500	DE 501 A 1.000	MAS DE 1.000				
HASTA 5.000 PESOS	74.440.953	53.959.964	63.339.511	88.037.643	88.802.051	109.797.234	82.772.123	1.675.309.273				2.236.458.752
DE 5.000 A 10.000 PESOS	222.052.842	173.182.774	179.328.980	237.191.865	239.334.942	286.497.769	181.709.349	2.523.609.093				4.042.907.614
DE 10.000 A 15.000 PESOS	675.952.522	505.655.481	443.934.551	490.591.873	488.140.059	533.350.723	365.147.774	3.477.102.097				6.979.875.080
DE 15.000 A 20.000 PESOS	869.486.816	685.732.069	642.121.694	747.991.786	755.661.114	818.131.222	593.612.574	4.132.527.865				9.245.265.140
DE 20.000 A 25.000 PESOS	1.175.484.772	1.150.557.696	1.113.690.151	1.293.827.884	1.309.001.950	1.339.907.823	951.665.318	7.624.515.261				15.958.650.855
DE 25.000 A 30.000 PESOS	1.875.484.806	1.929.568.290	1.788.392.852	1.880.389.443	1.886.185.812	1.983.879.187	1.200.141.215	9.451.959.202				21.996.000.807
DE 30.000 A 50.000 PESOS	6.877.710.908	7.014.187.629	6.896.695.791	7.601.970.659	7.936.430.744	9.517.634.335	6.169.119.270	44.655.243.369				96.668.992.705
DE 50.000 A 75.000 PESOS	3.295.515.381	3.222.711.895	3.577.777.227	4.461.454.645	5.456.878.157	7.642.646.332	6.199.249.695	41.890.635.926				75.746.869.258
DE 75.000 A 100.000 PESOS	1.778.285.344	1.567.458.530	1.804.531.880	2.263.228.352	2.843.176.295	4.264.458.660	3.515.574.412	26.438.678.969				44.475.392.442
DE 100.000 A 150.000 PESOS	1.621.542.109	1.452.997.089	1.655.199.908	2.191.387.920	2.577.203.222	3.933.564.320	3.075.317.969	21.991.614.535				38.498.827.072
DE 150.000 A 200.000 PESOS	763.980.150	666.819.057	721.990.056	953.731.013	1.023.466.006	1.580.873.878	1.389.005.509	8.422.641.689				15.522.507.357
MAS DE 200.000 PESOS	3.049.182.628	2.214.545.170	2.446.940.587	2.829.839.972	3.455.097.642	4.476.990.062	3.593.231.784	16.540.283.532				38.606.711.377
<b>TOTAL</b>	<b>22.279.119.231</b>	<b>20.637.375.644</b>	<b>21.333.943.188</b>	<b>25.039.643.055</b>	<b>28.059.977.995</b>	<b>36.487.731.545</b>	<b>27.316.546.991</b>	<b>188.824.120.811</b>				<b>369.978.458.459</b>

CANTIDAD DE EMPRESAS

CANTIDAD DE EMPRESAS	N° de EMPLEADOS					TOTAL
	HASTA 10	DE 11 A 25	DE 26 A 50	DE 51 A 100	DE 101 A 200	
HASTA 10	186.429	32.821	15.108	8.946	4.781	252.213
TOTAL						696

INFORMACIÓN SOBRE CHEQUES RECHAZADOS E INHABILITADOS POR NO PAGOS DE MULTAS (LEY 25.730)

Fecha	Cheques Rechazados		Cheques Pagados		Cantidad de Personas con Cheques Rechazados			Cantidad de Personas Inhabilitadas		
	Cantidad	Monto	Cantidad	Monto	Humanas	Juridicas	Total	Humanas	Juridicas	Total
enero-18	99.207	2.966.002.277	50.477	1.616.802.781	24.812	6.165	30.977	2.873	664	3.537
febrero-18	90.412	2.722.154.121	48.285	1.523.935.281	24.082	6.100	30.182	2.568	651	3.219
marzo-18	102.173	3.210.948.503	53.631	1.679.006.132	25.653	6.636	32.289	2.196	512	2.708
abril-18	117.500	3.838.966.798	63.296	2.094.331.238	27.670	7.252	34.922	3.108	773	3.881
mayo-18	148.358	5.131.490.473	81.197	2.865.600.541	31.754	8.397	40.151	3.260	827	4.087
junio-18	122.509	4.229.454.022	65.979	2.310.189.071	28.639	7.767	36.406	3.108	784	3.892
julio-18	144.840	5.152.665.108	77.663	2.833.155.238	31.375	8.424	39.799	3.329	845	4.174
agosto-18	131.470	4.867.628.979	69.290	2.652.293.510	29.817	8.102	37.919	3.176	776	3.952
septiembre-18	115.727	4.227.226.516	62.400	2.345.165.161	27.807	7.515	35.322	3.061	756	3.817
octubre-18	147.909	5.451.767.804	80.024	3.018.237.491	32.047	8.626	40.673	3.235	777	4.012
noviembre-18	127.012	4.734.827.832	69.171	2.678.697.722	29.101	7.784	36.885	2.951	747	3.698
diciembre-18	128.595	5.038.296.912	69.533	2.827.463.834	29.879	7.985	37.864	3.230	844	4.074
<b>Total</b>	<b>1.475.712</b>	<b>\$ 51.571.429.345</b>	<b>790.946</b>	<b>\$ 28.444.878.000</b>				<b>36.095</b>	<b>8.956</b>	<b>45.051</b>
enero-19	122.284	5.135.403.636	62.858	2.739.159.923	29.154	7.734	36.888	4.037	991	5.028
febrero-19	89.132	3.904.325.065	45.795	2.079.512.195	24.867	6.798	31.665	2.795	689	3.484
marzo-19	99.487	4.324.011.128	54.014	2.455.530.561	27.134	7.357	34.491	2.655	621	3.276
abril-19	97.959	4.119.816.232	52.945	2.357.431.854	27.408	7.465	34.873	2.763	680	3.443
mayo-19	110.195	4.830.968.339	58.655	2.651.354.301	28.889	8.011	36.900	3.455	873	4.328
junio-19	84.662	3.926.250.107	43.348	2.042.416.741	24.603	7.049	31.652	2.431	638	3.069
julio-19	100.655	5.085.342.231	49.371	2.592.747.006	27.077	7.861	34.938	3.012	817	3.829
agosto-19	85.043	4.610.879.411	36.469	2.072.218.451	23.709	7.129	30.838	2.620	687	3.307
septiembre-19	83.053	4.616.877.732	21.157	1.359.634.287	22.324	6.611	28.935	2.415	668	3.083
<b>Total</b>	<b>872.470</b>	<b>\$ 40.553.873.881</b>	<b>424.612</b>	<b>\$ 20.350.005.319</b>				<b>26.183</b>	<b>6.664</b>	<b>32.847</b>
<b>Inhabilitaciones vigentes al mes de septiembre de 2019 (excluyendo bajas y ceses)</b>								<b>40.066</b>	<b>7.885</b>	<b>47.951</b>

	Totales al 2.1.95	Variaciones concretadas al: 30/09/19										30/9/2019			
		Bajas por:					Altas por:								
		Revocatorias	Fusiones (1)	Transformaciones de naturaleza jurídica	Transformaciones de clase de entidad	Privatizaciones	Fusiones	Transformaciones de naturaleza jurídica	Transformaciones de clase de entidad	Autorizaciones de nuevas entidades	Privatizaciones				
<b>B</b>		0	0	0	3 (7)	1	4	0	0	0	0	0	3	0	2
<b>A</b>		3	1	0	1 (5)	11 (3)	16	0	0	2 (4)	0	0	2	0	9
<b>N</b>		1	1	0	0	1	3	0	0	0	0	0	0	0	2
<b>C</b>		4	2	0	3	13	23	0	0	1	3	0	5	0	13
<b>O</b>		35	47	1	2 (4)	0	85	2	7	10 (6)	14	13 (3)	45	43	
<b>S</b>		6	27	5	0	0	38	1	0	0	0	0	1	1	
<b>TOTAL</b>		11	4 (2)	2	0	0	17	0	1	0	4	0	5	6	
<b>COMPANIAS FINANCIERAS</b>		52	78	8	2	0	140	3	8	10	18	13	51	50	
<b>CAJAS DE CREDITO</b>		56	80	8	5	13	162	3	8	11	21	13	56	63	
<b>SOC. DE AHORRO Y PRESTAMOS</b>		11	3	0	6	0	20	0	0	3	12	0	15	15	
<b>TOTAL ENTIDADES FINANCIERAS</b>		15	8	2	3	0	18	1	2	0	0	0	3	0	
		1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	
		73	91	10	14	13	201	4	10	14	33	13	74	78	

(1) o transferencias de fondos de comercio o de activos y pasivos.

(2) Incluye tres fusiones por absorción en el exterior.

(3) Comprende 13 bancos públicos provinciales que fueron privatizados, menos dos bancos (Banco de Corrientes S.A. y Nuevo Banco del Chaco S.A.) que habiendo sido privatizados pasaron a ser públicos.

(4) Transformación en banco público, de una entidad privada (Nuevo Banco de La Rioja S.A.).

(5) Transformación en banco privado, de una entidad pública (Nuevo Banco de La Rioja S.A.).

(6) Incluye la transformación en banco privado de una entidad pública (Nuevo Banco de La Rioja S.A.) y operación citada en (7).

(7) Venta por parte de Banco Nación de la totalidad del paquete accionario de Nuevo Banco Suquia S.A. y Nuevo Banco de Entre Ríos S.A. a Banco Macro Bansud S.A. y Nuevo Banco de Santa Fe S.A. respectivamente. Y de Nuevo Banco Bisel S.A. a Banco Macro Bansud S.A. y Nuevo Banco Suquia S.A.

FIDEICOMISOS FINANCIEROS

ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS.....	28.965,6
PORCENTAJE GARANTIZADO.....	2,0%
CARTERA COMERCIAL.....	1,1%
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA.....	51,4%
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO.-.....	47,5%
Situación 1: En situación normal / Cumplimiento normal.....	2,4%
Situación 2: Con riesgo potencial / Cumplimiento inadecuado.....	0,1%
Situación 3: Con problemas / Cumplimiento deficiente.....	0,2%
Situación 4: Con alto riesgo de insolvencia / De difícil recuperación.....	6,0%
Situación 5: Irrecuperable / Irrecuperables.....	91,3%
Situación 6: Irrecuperable por disposición técnica.....	0,0%

- IMPORTES EN MILLONES DE PESOS -



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	842	2	844	0	3	2706	1829	36	91
BUENOS AIRES	1471	2	1473	3	5	5148	2163	55	157
CATAMARCA	20	0	20	4	2	180	28	1	3
CÓRDOBA	450	2	452	32	6	1738	526	8	73
CORRIENTES	79	0	79	26	0	345	69	6	13
CHACO	66	0	66	0	0	393	71	3	47
CHUBUT	70	1	71	0	0	282	89	2	5
ENTRE RÍOS	128	2	130	8	2	537	204	3	8
FORMOSA	27	0	27	0	1	155	20	3	3
JUJUY	33	0	33	0	0	218	86	1	7
LA PAMPA	72	0	72	35	0	212	29	0	2
LA RIOJA	26	0	26	0	0	154	35	0	8
MENDOZA	162	1	163	0	1	665	318	5	35
MISIONES	65	0	65	0	1	338	136	5	5
NEUQUÉN	84	0	84	6	2	340	99	5	18
RÍO NEGRO	80	1	81	0	0	310	149	6	5
SALTA	72	0	72	0	0	384	156	5	10
SAN JUAN	38	0	38	2	0	225	86	0	4
SAN LUIS	45	1	46	1	0	199	81	8	9
SANTA CRUZ	51	0	51	0	11	216	65	0	4
SANTA FE	482	1	483	0	3	1494	1007	15	71
SANTIAGO DEL ESTERO	59	0	59	0	0	261	52	0	11
TUCUMÁN	93	2	95	0	1	405	164	7	21
TIERRA DE FUEGO	25	1	26	0	0	111	48	2	3
<b>TOTAL</b>	<b>4540</b>	<b>16</b>	<b>4556</b>	<b>117</b>	<b>38</b>	<b>17016</b>	<b>7510</b>	<b>176</b>	<b>613</b>

#### LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE:

	Sucursales	Of. de Repr.
BOLIVIA	1	0
BRASIL	3	1
CHILE	1	0
CHINA	0	1
ESPAÑA	1	1
ISLAS CAIMAN	1	0
PANAMA	1	0
PARAGUAY	3	0
ESTADOS UNIDOS	2	0
URUGUAY	2	0
VENEZUELA	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>15</b>	<b>4</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>3399.917,2</b>	<b>5440.704,9</b>	<b>6203.519,3</b>	<b>6515.963,3</b>	<b>6206.360,7</b>
Efectivo y depósito en bancos	561.718,2	1389.683,1	1336.329,2	1380.985,1	1160.060,6
Títulos Públicos y Privados	732.032,1	1276.198,4	1862.118,6	1650.795,3	1676.105,4
Préstamos	1631.230,9	2200.705,8	2337.126,9	2590.214,6	2520.947,4
Sector Público no Financiero	37.737,8	49.351,0	51.836,2	55.598,1	56.007,6
Sector Financiero	43.374,0	57.929,6	49.523,2	53.686,5	53.255,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1593.901,5	2177.005,2	2345.513,6	2601.658,0	2534.267,5
Adelantos	123.834,6	156.505,1	163.873,2	192.573,0	210.332,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	350.383,8	383.207,9	372.968,5	433.423,1	431.205,9
Hipotecarios	133.642,2	224.598,7	228.525,9	234.307,4	235.599,7
Prendarios	57.287,9	61.818,7	59.310,6	61.364,7	59.497,8
Personales	333.908,2	396.046,4	389.131,4	387.413,9	382.731,0
Otros	566.468,0	864.474,3	982.731,4	1137.764,5	1051.424,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	28.376,8	118.000,0	176.796,6	188.025,7	197.459,4
Cobros no aplicados	---	-352,7	-530,2	-723,7	-563,7
Intereses documentados	---	-12.064,8	-10.582,0	-10.991,8	-11.474,1
Ajustes NIIF	---	-15.228,4	-16.711,7	-21.498,9	-21.945,7
Provisiones	-43.782,5	-83.580,0	-109.746,1	-120.728,0	-122.583,5
Otros Cred.por Interm.Finan.	271.986,5	187.189,7	233.826,0	422.745,9	366.809,8
Credito por arrendamiento financiero	17.724,2	20.092,7	17.962,7	19.000,6	23.536,9
Part. en otras Sociedades	49.086,8	60.985,3	73.253,3	77.573,7	74.694,4
En entidades financieras	20.535,0	30.225,1	35.479,0	37.533,1	40.210,5
Otras	28.551,8	30.764,9	37.801,6	40.067,9	34.511,2
Deterioro de valor	---	-4,8	-27,3	-27,3	-27,3
Créditos Diversos	63.318,5	113.120,1	116.456,1	128.164,5	134.607,6
Propiedad, plantas y equipo	32.503,1	138.263,9	161.487,5	168.911,9	171.401,7
Bienes Diversos	12.844,3	12.945,5	14.373,4	15.612,5	16.741,3
Activos Intangibles	11.166,3	13.884,6	17.632,3	18.331,5	19.499,7
Filiales en el Exterior	15.735,3	26.850,5	31.403,9	42.211,1	40.581,0
Partidas Pend. de Imputación	571,1	785,2	1.549,5	1.416,5	1.375,0
<b>PASIVO</b>	<b>3007.650,7</b>	<b>4841.250,9</b>	<b>5488.831,1</b>	<b>5787.516,2</b>	<b>5435.023,0</b>
Depósitos	2437.864,5	4072.565,3	4651.335,1	4897.460,3	4542.125,8
Sector Público no financiero	457.956,5	864.850,9	736.092,2	832.737,9	735.417,8
Sector Financiero	6.053,0	12.983,6	13.595,1	20.967,0	27.841,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1973.855,1	3194.730,8	3901.647,8	4043.755,3	3778.866,5
Cuentas corrientes	345.059,5	396.692,1	452.271,8	523.270,3	578.497,5
Caja de ahorros	843.821,1	1394.723,6	1684.326,5	1737.652,5	1540.769,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	722.654,6	1271.308,7	1598.304,7	1607.307,5	1476.218,2
Otros	49.882,6	88.756,4	113.633,5	121.037,2	127.217,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	12.437,4	43.250,1	53.111,2	54.487,8	56.163,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	454.775,5	532.292,0	559.198,5	582.054,1	577.129,9
Obligaciones Diversas	79.561,4	159.203,8	183.998,0	195.628,4	201.486,2
Provisiones	13.766,1	38.601,7	49.080,7	51.292,3	55.248,3
Obligaciones Subordinadas	1.281,2	36.777,6	42.430,8	57.318,5	56.063,4
Partidas Pendientes de Imputación	20.402,0	1.810,6	2.788,0	3.762,6	2.969,4
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>392.266,5</b>	<b>599.454,0</b>	<b>714.688,2</b>	<b>728.447,1</b>	<b>771.337,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	304.500,5	378.872,4	535.748,6	516.582,0	512.940,0
Resultados no asignados	87.766,0	220.581,6	178.939,6	211.865,1	258.397,7
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>1.167,0</b>	<b>32.512,8</b>	<b>28.592,7</b>	<b>16.533,4</b>	<b>39.224,9</b>
Ingresos financieros	42.830,9	130.874,2	146.249,9	164.516,5	174.902,2
Por Intereses	35.896,7	101.780,5	102.540,2	120.972,4	131.672,3
Otros Ingresos Financieros	6.934,1	29.093,7	43.709,8	43.544,1	43.230,0
Egresos financieros	-22.360,9	-76.021,6	-84.472,6	-99.359,7	-93.234,9
Por Intereses	-16.101,5	-66.884,5	-77.498,3	-82.480,7	-82.411,1
Otros Egresos Financieros	-6.259,4	-9.137,1	-6.974,3	-16.879,0	-10.823,8
Cargo por incobrabilidad	-3.039,2	-7.792,8	-6.933,2	-9.639,3	-8.328,7
Ingresos por servicios	11.107,6	15.555,6	17.451,9	16.807,9	18.843,6
Egresos por servicios	-4.677,4	-5.074,8	-7.439,0	-8.859,4	-8.892,2
Gastos de administración	-20.117,5	-29.909,4	-34.694,6	-35.900,3	-38.460,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	226,0	2.834,0	802,6	915,0	1.262,4
Otros	3.244,1	794,2	462,0	3.552,6	-2.237,5
Impuesto a las ganancias	-6.046,6	-11.155,9	-6.018,6	1.293,4	2.395,4
Otro resultado integral	---	12.409,4	3.184,2	-16.793,2	-7.024,4
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	19.761,5	31.595,3	53.570,7	61.529,4	65.386,4
Contingentes acreedoras	1074.682,3	130.706,7	147.093,7	171.610,6	165.968,5
De Control acreedoras	3984.915,3	43.771,0	68.831,6	70.859,7	81.260,8
De Derivados acreedoras	278.936,2	228.514,6	340.295,5	443.583,0	329.541,1
De Actividad fiduciaria acreedoras	296.174,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1074.682,3	1400.028,9	1564.515,3	1759.020,3	1715.792,0
De Control deudoras	3965.153,9	4049.122,1	5353.301,2	5870.638,2	4479.323,8
De Derivados deudoras	278.936,2	214.603,2	368.638,2	449.497,0	333.717,2
De Actividad fiduciaria deudoras	296.174,7	636.471,5	706.550,5	724.563,6	855.940,7

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,2	8,6	7,7	7,8	6,9	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,21%	5,40%	6,78%	7,11%	6,73%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,32%	-3,12%	1,04%	1,28%	0,88%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,59%	2,72%	4,44%	4,43%	4,52%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,68%	2,87%	4,36%	4,37%	4,46%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	56,99%	56,91%	55,84%	59,82%	58,00%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	43,37%	43,40%	44,53%	40,55%	42,36%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	158,06%	125,46%	93,93%	92,94%	94,80%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,70%	3,79%	4,59%	4,60%	4,36%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,89%	2,15%	4,14%	4,19%	4,50%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	33,72%	59,83%	45,32%	40,52%	40,85%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,12%	1,85%	3,12%	3,12%	3,18%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	17,39%	25,57%	21,58%	21,25%	18,70%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,88%	4,45%	5,12%	4,95%	5,45%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	49,06%	66,36%	77,04%	75,62%	78,72%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	22,7	38,0	43,7	46,1	42,7	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	15,3	20,4	21,6	24,0	23,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,77%	38,48%	46,32%	43,25%	43,80%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	29,99%	38,19%	46,93%	46,31%	48,51%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	21,57%	23,27%	26,63%	26,91%	27,45%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,52%	12,30%	16,97%	17,53%	18,23%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	57,70%	58,14%	58,40%	58,19%	57,95%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,88%	4,19%	4,80%	4,51%	4,63%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,10%	9,78%	10,89%	11,01%	11,45%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,99%	1,30%	1,58%	1,63%	1,65%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,47%	1,95%	1,86%	1,82%	1,83%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,10%	6,27%	6,31%	6,38%	6,51%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,32%	5,60%	6,34%	5,89%	5,80%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	47,72%	52,54%	57,62%	50,63%	50,40%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	47,52%	35,75%	30,55%	29,65%	26,74%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	27,02%	51,17%	56,10%	53,53%	52,59%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	6.166.659	6.380.166	6.328.563	6.481.687	6.435.621
Cantidad de cuentas de ahorro	50.753.286	55.649.614	55.875.119	56.852.003	57.203.316
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	7.128.556	6.696.243	6.721.794	6.892.752	7.259.440
Cantidad de cuentas previsionales	11.934.706	13.213.036	12.873.861	13.097.357	13.009.483
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	2.871.697	3.926.406	4.016.139	4.201.312	4.001.597
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	105.686	129.005	144.292	159.303	153.471
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	244.384	275.049	269.486	262.400	259.717
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	313.632	263.315	250.171	237.574	224.258
Cantidad de operaciones por otros préstamos	29.685.953	30.856.667	31.403.224	30.789.262	30.295.959
Dotación de personal	107.001	105.697	105.244	104.835	104.607
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	24.379.794	25.666.339	25.132.622	25.012.608	24.580.331
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	39.424.415	41.297.679	41.637.330	41.486.465	41.223.932
Cantidad de tarjetas de débito	44.952.840	47.258.976	47.444.442	48.205.451	49.251.347

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	9.162.759	9.205.747	8.914.176	9.048.409	9.242.950
Cantidad de Empresas	226.460	251.566	249.858	244.006	252.172

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1786.666,0	2466.503,2	2655.279,2	2962.456,6	2896.367,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,45%	95,38%	94,06%	94,15%	93,92%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,97%	1,90%	1,50%	1,42%	1,55%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,60%	1,28%	1,46%	1,33%	1,23%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,67%	1,12%	2,07%	2,15%	2,23%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,32%	0,32%	0,91%	0,94%	1,06%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,74%	14,08%	18,58%	18,43%	18,47%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	881.626,8	1180.734,9	1258.105,3	1533.121,6	1444.827,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	49,34%	47,87%	47,38%	51,75%	49,88%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,17%	97,15%	95,07%	94,98%	94,64%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,23%	1,25%	0,77%	0,83%	0,88%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,18%	0,90%	1,16%	1,04%	0,86%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,20%	0,58%	1,88%	2,03%	2,24%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,21%	0,12%	1,12%	1,11%	1,37%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,00%	11,31%	12,94%	12,98%	12,63%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	731.905,8	1017.330,7	1127.672,8	1146.652,5	1168.947,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	40,96%	41,25%	42,47%	38,71%	40,36%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,55%	93,73%	93,27%	93,44%	93,47%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,75%	2,48%	2,14%	1,96%	2,17%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,10%	1,73%	1,80%	1,73%	1,62%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,19%	1,59%	2,16%	2,21%	2,12%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,41%	0,47%	0,63%	0,66%	0,63%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,87%	14,93%	22,95%	23,64%	23,69%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	173.133,4	268.437,6	269.501,1	282.682,5	282.592,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	9,69%	10,88%	10,15%	9,54%	9,76%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,70%	93,86%	92,67%	92,53%	92,14%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,39%	2,51%	2,20%	2,38%	2,45%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,61%	1,29%	1,43%	1,33%	1,51%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,82%	1,72%	2,55%	2,57%	2,65%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,47%	0,61%	1,15%	1,19%	1,25%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,18%	23,07%	26,63%	26,81%	26,76%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	41.209,1	88.997,9	116.819,7	128.335,0	130.573,1

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACION POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACION

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTIAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL				
	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda		
Hasta 5.0	2.849.418	20.109	8.451.064	86.694	661	71.672	209.973	272	113.479	338.076	584	512.384	232	1.507.913	285	654	232	3.653.879	10.751.740	2	101.664	127.305.915	
Entre 5.0 a 10	2.078.827	16.401.799	52.258	52.191	1.921	47.824	377.159	667	84.420	670.259	1.409	290.930	106	2.238.725	588	831	14	2.554.298	20.100.151	14	101.664	101.586.077	
Entre 10 a 25	3.654.853	62.469.245	272.564	91.723	11.467	84.727	1.433.933	2.681	137.528	2.279.679	7.858	320.835	90	5.308.116	2.824	1.510	90	4.289.756	73.048.630	15	101.664	37.376.235	
Entre 25 a 50	2.891.943	105.233.372	944.990	67.787	39.331	63.424	2.295.732	11.776	90.506	3.279.802	23.745	177.496	51	6.315.777	9.652	2.286	84	3.291.207	119.573.859	0	101.664	3.709.687	
Entre 50 a 100	2.304.937	163.935.160	3.433.513	55.591	3.825.644	125.974	3.410.264	35.680	66.133	4.694.821	78.405	109.471	33	7.711.409	36.031	2.386	72	2.582.075	183.579.584	84	101.664	9.672.235	
Entre 100 a 200	1.473.371	206.449.035	9.038.593	36.477	5.132.268	291.755	4.240.477	83.053	41.857	5.875.906	177.432	64.646	10	8.982.278	81.330	1.198	72	1.646.568	230.681.162	101	101.664	101.586.077	
Entre 200 a 500.000	914.827	302.759.853	37.394.129	27.547	9.387.460	1.179.305	6.471.055	247.895	25.198	8.341.605	563.208	31.669	9	10.267.479	203.369	2.940	9	1.019.772	337.230.392	39	101.664	39.587.905	
Entre 500.000 a 1.000.000	41.098	35.461.803	13.020.527	1.150	983.847	232.181	595.926	70.965	992	852.749	82.519	1.312	1	1.127.923	41.476	877	1	452.348	390.023.125	0	101.664	13.447.668	
Entre 1.000 a 2.500	95.447	154.427.645	99.082.335	1.782	2.767.294	1.399.982	1.015	1.557.131	489.953	1.427	2.159.151	442.160	1.993	3.025.515	171.647	0	2	17.067	111.791.387	0	101.664	53.088.734	
Entre 2.500 a 5.000	50.705	176.924.788	124.366.943	774	2.711.518	1.792.119	1.172.017	517.708	523	1.834.875	435.576	706	2	2.435.916	190.481	2	2	53.046	185.085.370	3.088	101.664	127.305.915	
Entre 5.000 a 10.000	15.952	104.223.172	51.094.305	286	1.897.929	919.927	1.55	1.082.608	435.507	289	1.970.022	423.742	382	2.600.910	215.253	3	3	17.067	111.791.387	0	101.664	53.088.734	
Entre 10.000 a 25.000	6.832	105.106.820	30.220.342	135	2.008.706	882.076	87	1.326.986	448.415	188	2.885.469	533.377	278	4.238.062	300.584	0	0	7.520	115.566.043	0	101.664	32.384.794	
Entre 25.000 a 50.000	2.686	93.462.780	23.015.215	33	1.194.115	324.203	37	1.305.516	432.183	76	2.675.058	788.924	71	2.458.101	181.529	0	0	2.903	101.095.570	0	101.664	24.742.054	
Entre 50.000 a 100.000	1.648	114.579.798	23.224.033	12	905.795	427.823	5	347.775	71.981	42	2.986.022	870.210	38	2.596.283	175.944	1	1	1.746	121.268.643	0	101.664	24.769.991	
Entre 100.000 a 500.000	1.697	355.599.800	59.178.621	23	5.146.898	1.458.257	12	2.565.738	1.071.118	22	3.954.518	1.584.802	29	5.362.332	370.213	0	0	1.783	372.629.346	0	101.664	63.663.011	
Entre 500.000 a 1.000.000	259	177.733.539	19.432.103	2	4.880.656	0	4	2.362.338	295.980	5	3.112.057	625.025	1	525.993	0	0	0	271	185.214.013	0	101.664	20.353.088	
Entre 1.000.000	221	540.698.622	27.707.868	2	3.026.821	70.087	3	4.891.755	88.836	9	16.527.455	2.651.207	5	29.002.899	0	0	0	240	594.147.552	0	101.664	30.517.998	
TOTAL	16.385.721	2.723.718.355	521.498.448	420.209	45.128.052	9.157.069	367.635	35.646.383	4.304.670	562.694	64.438.124	9.290.183	1.512.246	95.704.931	1.981.186	538	87.458	3.275	19.249.043	2.964.723.303	3.275	101.664	546.234.831

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda	Cantidad	Con Garantias	Deuda
Hasta 5.0	17.39	0.31	0.27	20.63	0.24	0.27	19.50	0.13	0.59	0.17	0.52	0.17	33.88	1.58	0.02	43.12	0.75	18.88	0.36	0.20	
Entre 5.0 a 10	12.69	0.60	0.32	12.42	0.32	0.32	13.01	0.18	1.06	0.21	1.04	0.21	19.24	2.34	0.03	19.70	0.95	13.27	0.88	0.28	
Entre 10 a 25	22.31	2.29	0.44	21.83	0.44	0.74	23.05	0.19	4.02	0.34	3.54	0.21	24.44	5.55	0.05	16.73	1.73	22.29	2.46	0.41	
Entre 25 a 50	17.65	3.86	0.90	16.13	1.61	1.725	17.25	0.51	6.44	0.72	5.09	0.72	11.74	6.60	0.15	9.48	2.05	17.10	4.03	0.86	
Entre 50 a 100	14.07	6.02	2.09	12.75	8.48	3.29	13.03	9.57	1.05	11.75	7.29	1.67	7.24	8.06	0.47	6.13	2.61	13.41	3.67	2.02	
Entre 100 a 200	8.99	7.58	4.38	8.68	11.37	5.68	8.22	11.90	1.96	7.44	9.12	3.02	4.27	9.39	0.91	1.86	1.37	8.55	7.78	4.19	
Entre 200 a 750	5.59	11.12	12.35	6.56	20.80	12.56	5.31	18.15	3.83	4.48	12.95	6.75	2.09	10.73	1.98	1.67	3.36	5.30	11.37	11.74	
Entre 750 a 1.000	0.25	1.30	36.72	0.27	2.18	23.60	0.19	1.67	11.91	0.18	1.32	9.68	0.09	1.18	3.68	0.19	1.00	0.24	1.32	34.46	
Entre 1.000 a 2.500	0.58	6.50	64.16	0.42	6.13	50.59	0.28	4.37	31.47	0.25	3.35	20.48	0.13	3.16	5.67	0.00	0.00	0.53	5.53	61.97	
Entre 2.500 a 5.000	0.31	6.50	70.29	0.18	6.01	66.09	0.09	3.29	44.17	0.09	2.85	23.74	0.05	2.55	7.82	0.37	7.15	49.36	0.28	62.4	
Entre 5.000 a 10.000	0.10	3.83	49.02	0.07	4.21	48.47	0.04	3.04	40.23	0.05	3.06	21.51	0.03	2.72	8.28	0.56	19.15	0.09	3.77	47.49	
Entre 10.000 a 25.000	0.04	3.86	28.75	0.03	4.45	43.91	0.02	3.72	33.79	0.03	4.48	18.48	0.02	4.43	7.09	0.00	0.00	0.00	0.04	3.90	
Entre 25.000 a 50.000	0.02	3.43	24.63	0.01	2.65	27.15	0.01	3.66	33.10	0.01	4.15	29.49	0.00	2.57	7.38	0.00	0.00	0.02	3.41	24.47	
Entre 50.000 a 100.000	0.01	4.20	20.30	0.00	2.01	47.23	0.00	0.98	20.70	0.01	4.63	29.14	0.00	2.71	6.78	0.19	59.88	0.01	4.09	20.43	
Entre 100.000 a 500.000	0.01	13.06	16.64	0.01	11.41	28.33	0.00	7.20	41.75	0.00	6.14	40.08	0.00	5.60	6.90	0.00	0.00	0.01	12.57	17.08	
Entre 500.000 a 1.000.000	0.00	6.53	10.93	0.00	3.28	0.00	0.00	6.63	12.53	0.00	4.83	20.08	0.00	0.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.25	
Entre 1.000.000	0.00	19.85	5.12	0.00	6.71	2.32	0.00	13.72	1.82	0.00	25.65	16.04	0.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	20.04	5.14	
TOTAL	85.12	91.87	95.47	2.18	1.52	1.68	1.91	1.20	7.86	2.92	2.17	1.70	7.86	3.23	0.36	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

## ENTIDADES INTEGRANTES

BANCO DE CORRIENTES S.A.

BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

BANCO DE LA PAMPA SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

BANCO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA S.A.

BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO

BANCO PROVINCIA DEL NEUQUÉN SOCIEDAD ANÓNIMA

NUEVO BANCO DEL CHACO S. A.

BANCO DE INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR S.A.

BANCO DE LA NACION ARGENTINA

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

BANCO DEL CHUBUT S.A.

BANCO PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

BANCO RIOJA SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	169	0	169	0	1	802	255	14	23
BUENOS AIRES	532	0	532	3	4	2109	248	24	72
CATAMARCA	11	0	11	4	2	149	10	1	3
CÓRDOBA	231	1	232	32	5	1117	41	7	48
CORRIENTES	53	0	53	26	0	264	14	5	13
CHACO	45	0	45	0	0	335	14	2	47
CHUBUT	31	1	32	0	0	168	8	1	5
ENTRE RÍOS	26	0	26	0	0	84	12	1	1
FORMOSA	5	0	5	0	0	22	2	0	1
JUJUY	5	0	5	0	0	28	6	0	1
LA PAMPA	56	0	56	35	0	188	4	0	1
LA RIOJA	18	0	18	0	0	123	6	0	8
MENDOZA	37	0	37	0	1	255	41	2	16
MISIONES	16	0	16	0	1	81	19	1	1
NEUQUÉN	43	0	43	6	1	221	8	4	17
RÍO NEGRO	25	0	25	0	0	93	12	0	3
SALTA	9	0	9	0	0	48	7	2	3
SAN JUAN	6	0	6	1	0	33	2	0	1
SAN LUIS	6	0	6	0	0	28	4	0	2
SANTA CRUZ	14	0	14	0	0	54	10	0	1
SANTA FE	82	0	82	0	1	301	70	3	16
SANTIAGO DEL ESTERO	8	0	8	0	0	30	10	0	0
TUCUMÁN	13	0	13	0	0	66	14	1	2
TIERRA DE FUEGO	10	0	10	0	0	61	10	1	3
<b>TOTAL</b>	<b>1451</b>	<b>2</b>	<b>1453</b>	<b>107</b>	<b>16</b>	<b>6660</b>	<b>827</b>	<b>69</b>	<b>288</b>

## LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE:

	Sucursales	Of. de Repr.
BOLIVIA	1	0
BRASIL	3	1
CHILE	1	0
CHINA	0	1
ESPAÑA	1	1
ISLAS CAIMAN	1	0
PANAMA	1	0
PARAGUAY	3	0
ESTADOS UNIDOS	2	0
URUGUAY	2	0
VENEZUELA	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>15</b>	<b>4</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>1327.376,2</b>	<b>2206.044,6</b>	<b>2330.110,1</b>	<b>2510.921,1</b>	<b>2399.083,1</b>
Efectivo y depósito en bancos	210.320,4	436.438,1	371.708,6	416.054,5	287.738,8
Títulos Públicos y Privados	398.178,8	752.866,4	869.985,7	865.359,3	886.388,1
Préstamos	559.421,1	802.674,1	846.902,7	932.178,3	933.567,0
Sector Público no Financiero	33.423,1	45.807,2	50.322,2	53.715,2	54.824,6
Sector Financiero	9.016,4	13.284,4	12.402,0	12.362,0	11.998,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	535.623,5	779.900,6	820.618,1	907.748,5	909.046,7
Adelantos	17.023,6	16.722,1	16.524,7	17.256,3	17.882,1
Doc a sola firma, descont. y comprados	136.497,8	155.553,7	148.904,7	177.758,5	171.805,6
Hipotecarios	98.201,8	165.023,6	167.782,4	170.633,6	171.321,5
Prendarios	20.350,6	20.019,5	18.345,0	19.075,4	18.552,6
Personales	130.946,2	151.069,2	147.323,5	146.727,0	146.104,8
Otros	121.045,2	213.816,0	222.834,9	272.265,0	274.223,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	11.558,3	68.478,1	109.057,9	114.677,2	120.578,8
Cobros no aplicados	---	-133,4	-267,6	-302,3	-328,0
Intereses documentados	---	-3.204,3	-1.856,9	-2.240,1	-2.596,4
Ajustes NIIF	---	-7.443,9	-8.030,3	-8.102,1	-8.497,3
Previsiones	-18.642,0	-36.318,2	-36.439,5	-41.647,4	-42.303,0
Otros Cred.por Interm.Finan.	88.905,0	48.845,2	69.730,3	109.179,6	102.633,4
Credito por arrendamiento financiero	1.110,0	1.047,5	826,5	807,9	5.737,1
Part. en otras Sociedades	17.691,0	28.996,4	35.367,7	37.676,4	31.430,0
En entidades financieras	3.409,4	7.441,6	7.811,1	7.811,1	7.574,1
Otras	14.281,6	21.559,5	27.583,9	29.892,6	23.883,3
Deterioro de valor	---	-4,8	-27,3	-27,3	-27,3
Créditos Diversos	25.892,0	49.645,7	41.449,9	44.192,7	47.513,9
Propiedad, plantas y equipo	6.152,2	55.477,9	58.375,3	58.905,4	59.376,0
Bienes Diversos	2.874,2	1.903,7	2.246,0	2.191,7	1.960,5
Activos Intangibles	932,3	1.149,5	1.436,7	1.669,0	1.687,4
Filiales en el Exterior	15.735,3	26.850,5	31.403,9	42.211,1	40.581,0
Partidas Pend. de Imputación	164,1	149,7	676,9	495,1	469,9
<b>PASIVO</b>	<b>1189.632,6</b>	<b>1979.126,8</b>	<b>2095.819,4</b>	<b>2275.857,5</b>	<b>2155.123,7</b>
Depósitos	1062.979,7	1796.873,0	1913.133,3	2062.726,3	1942.280,8
Sector Público no financiero	382.202,8	730.152,2	589.811,7	675.338,0	587.990,9
Sector Financiero	4.829,9	9.954,8	10.648,1	18.496,1	23.889,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	675.947,0	1056.766,1	1312.673,5	1368.892,2	1330.400,4
Cuentas corrientes	103.068,8	103.806,0	112.471,3	122.147,1	138.599,0
Caja de ahorros	254.517,5	350.393,0	415.232,5	450.804,1	411.128,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	295.559,2	534.646,2	696.778,2	704.975,4	684.918,5
Otros	18.304,6	50.981,2	64.652,9	67.359,2	70.708,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	4.496,9	16.939,8	23.538,7	23.606,3	25.046,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	93.359,9	95.497,3	104.537,8	127.017,5	124.744,6
Obligaciones Diversas	27.331,1	60.299,5	46.461,7	52.431,5	54.577,3
Provisiones	5.463,5	26.131,5	30.580,1	31.690,7	33.054,9
Obligaciones Subordinadas	494,3	2,4	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	4,1	323,1	1.106,4	1.991,5	466,0
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>137.743,6</b>	<b>226.917,8</b>	<b>234.290,7</b>	<b>235.063,6</b>	<b>243.959,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	111.783,5	138.112,9	204.402,0	195.419,0	195.572,9
Resultados no asignados	25.960,1	88.804,9	29.888,7	39.644,6	48.386,5
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>-5.789,1</b>	<b>17.419,6</b>	<b>8.162,0</b>	<b>1.085,2</b>	<b>9.005,9</b>
Ingresos financieros	12.679,6	62.025,2	54.142,2	68.672,9	65.874,1
Por Intereses	9.633,4	49.691,4	36.646,7	45.081,7	48.659,1
Otros Ingresos Financieros	3.046,2	12.333,8	17.495,5	23.591,2	17.215,0
Egresos financieros	-9.978,5	-36.713,7	-39.088,6	-46.636,3	-44.376,3
Por Intereses	-6.924,5	-33.631,3	-37.558,3	-39.907,2	-41.792,7
Otros Egresos Financieros	-3.054,0	-3.082,3	-1.530,3	-6.729,1	-2.583,6
Cargo por incobrabilidad	-1.090,6	-2.738,9	-1.328,1	-3.879,1	-2.164,9
Ingresos por servicios	2.550,2	3.264,8	4.387,9	4.187,6	4.969,2
Egresos por servicios	-975,0	-1.671,8	-2.052,7	-2.640,2	-2.482,0
Gastos de administración	-6.965,2	-10.955,3	-12.427,4	-11.626,6	-13.108,3
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	39,4	2.434,0	385,4	430,1	704,7
Otros	1.704,5	-1.141,0	575,6	2.274,5	-2.150,0
Impuesto a las ganancias	-3.753,3	-6.149,5	1.153,9	-714,7	1.589,9
Otro resultado integral	---	9.065,8	2.413,9	-8.983,0	149,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	6.608,7	9.495,6	22.201,8	27.129,5	27.129,4
Contingentes acreedoras	652.564,8	52.781,7	63.973,0	72.542,5	72.913,4
De Control acreedoras	667.494,4	4.080,3	4.462,0	8.102,7	10.565,4
De Derivados acreedoras	3.463,9	6.544,0	8.580,1	11.627,6	8.874,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	161.400,0	---	---	---	---
Contingentes deudoras	652.564,8	909.431,8	1029.039,0	1155.784,1	1130.766,7
De Control deudoras	660.885,7	701.781,6	938.948,5	800.755,0	808.171,4
De Derivados deudoras	3.463,9	9.940,5	10.747,2	10.772,0	10.731,9
De Actividad fiduciaria deudoras	161.400,0	500.726,3	548.001,9	565.653,1	697.195,2

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,4	9,9	9,0	9,4	8,6	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-3,26%	1,75%	11,52%	11,90%	13,07%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-7,23%	-7,36%	5,25%	5,62%	5,87%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,44%	2,43%	5,04%	5,15%	5,31%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,58%	2,63%	4,61%	4,79%	4,96%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	56,97%	53,55%	50,62%	55,12%	54,26%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	43,66%	46,88%	49,80%	45,31%	46,10%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	210,76%	166,87%	75,09%	75,56%	74,48%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,93%	2,70%	3,24%	3,33%	3,25%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,29%	2,54%	5,93%	5,96%	6,38%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	48,16%	99,08%	30,53%	28,93%	27,80%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,01%	1,33%	3,03%	3,16%	3,29%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	16,31%	19,78%	15,95%	16,57%	11,99%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,06%	3,83%	4,57%	4,33%	4,69%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	43,97%	58,66%	32,98%	29,03%	27,05%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	26,3	44,9	47,6	51,3	48,2	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,9	19,2	19,3	21,4	21,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	18,84%	40,97%	29,13%	20,89%	18,76%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	22,94%	32,07%	19,10%	16,91%	16,05%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	20,25%	18,81%	21,28%	21,51%	22,02%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,53%	14,07%	20,17%	20,85%	21,86%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	70,52%	71,89%	72,07%	71,79%	71,38%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,03%	3,96%	2,79%	2,01%	1,82%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,61%	8,34%	7,47%	7,45%	7,49%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,77%	0,96%	1,09%	1,18%	1,19%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,24%	1,01%	0,99%	0,96%	0,99%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	5,61%	5,29%	5,54%	5,61%	5,74%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,37%	5,10%	3,41%	2,66%	2,31%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	46,44%	42,93%	44,79%	42,90%	39,84%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	46,41%	25,61%	20,66%	21,33%	15,94%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	23,52%	41,68%	43,54%	43,29%	40,00%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	652.451	813.356	850.391	897.680	843.986
Cantidad de cuentas de ahorro	21.037.104	21.964.767	21.824.238	22.237.429	21.833.532
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	3.690.599	3.646.022	3.646.839	3.795.836	3.895.636
Cantidad de cuentas previsionales	5.873.694	6.277.032	6.041.123	6.161.213	6.073.288
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.231.678	1.811.812	1.891.148	2.059.819	2.005.634
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	57.365	58.495	68.692	77.532	77.354
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	169.666	200.733	196.787	191.098	189.666
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	74.685	40.615	38.333	36.906	36.474
Cantidad de operaciones por otros préstamos	7.406.068	7.392.608	7.536.332	7.547.852	7.691.603
Dotación de personal	40.239	39.490	39.470	39.535	39.560
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	5.436.535	6.249.365	6.241.854	6.365.794	6.424.861
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	6.959.331	7.705.736	7.859.751	8.142.268	8.339.038
Cantidad de tarjetas de débito	18.169.757	18.926.757	18.492.263	18.776.042	19.356.875

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	3.491.299	3.493.072	3.472.029	3.658.856	3.796.885
Cantidad de Empresas	29.976	33.952	33.859	33.863	33.761

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	620.296,5	897.662,3	965.673,8	1072.972,1	1080.201,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,69%	95,56%	93,46%	93,44%	93,04%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,88%	2,01%	1,50%	1,40%	1,66%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,48%	1,10%	1,52%	1,38%	1,38%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,52%	0,99%	1,93%	2,26%	2,39%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,45%	0,33%	1,59%	1,51%	1,53%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,99%	16,18%	28,48%	28,37%	27,82%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	297.274,3	386.419,1	402.969,0	498.155,4	491.357,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	47,92%	43,05%	41,73%	46,43%	45,49%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,60%	95,94%	91,91%	92,00%	91,50%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,38%	2,00%	0,79%	0,96%	1,05%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,24%	0,93%	1,72%	1,37%	1,49%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,29%	0,87%	2,52%	3,06%	3,28%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,50%	0,26%	3,05%	2,60%	2,68%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,86%	9,67%	14,99%	15,42%	13,53%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	246.915,0	389.095,4	442.954,4	449.770,8	459.148,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	39,81%	43,35%	45,87%	41,92%	42,51%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,75%	95,43%	94,86%	95,05%	94,73%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,32%	1,87%	1,90%	1,62%	2,02%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,76%	1,29%	1,37%	1,38%	1,23%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,77%	1,06%	1,39%	1,45%	1,53%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,39%	0,36%	0,48%	0,49%	0,50%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,83%	19,42%	38,99%	40,88%	41,28%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	76.107,2	122.147,8	119.750,4	125.045,9	129.695,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,27%	13,61%	12,40%	11,65%	12,01%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,16%	94,75%	93,52%	93,42%	92,88%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,40%	2,53%	2,38%	2,38%	2,69%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,47%	1,04%	1,40%	1,36%	1,53%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,56%	1,19%	1,93%	2,00%	2,07%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,41%	0,49%	0,78%	0,84%	0,82%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,30%	26,41%	35,06%	35,00%	34,26%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	15.517,0	40.966,8	42.346,2	47.931,0	48.933,9

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL			
	Cantidad	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	
Hasta 50	539.203	1.569.949	6.601	11.555	28.210	125	7.122	19.578	58	9.946	27.843	43	67.795	187.163	42	10	0	1.832.765	6.869
+ de 50 a 10	370.421	2.922.709	13.007	5.416	42.736	348	4.003	31.313	117	6.214	49.103	101	35.658	277.772	104	4	32	3.323.665	13.077
+ de 10 a 25	688.925	11.881.466	66.995	10.038	173.242	1.767	7.444	129.575	675	11.919	207.874	593	47.919	808.132	317	4	75	13.200.364	70.362
+ de 25 a 50	618.441	22.620.344	248.982	9.928	368.050	6.692	8.130	301.834	3.368	12.778	472.651	1.637	35.039	1.272.358	1.377	4	141	25.033.378	262.056
+ de 50 a 100	555.745	40.012.433	1.050.385	11.256	818.081	28.740	9.027	656.416	10.188	13.861	1.008.956	5.754	28.175	2.007.230	3.135	2	181	44.503.227	1.098.202
+ de 100 a 200	464.855	66.163.702	3.107.181	11.861	1.708.987	81.215	9.276	1.338.490	22.896	14.117	2.022.895	14.117	16.940	2.340.033	8.083	0	216	73.574.332	3.235.147
+ de 200 a 750	360.049	120.519.186	14.948.016	12.519	4.309.970	297.858	8.880	2.970.361	86.398	10.827	3.523.928	68.016	7.185	2.268.760	47.916	2	734	133.592.939	15.448.204
+ de 750 a 1.000	19.549	16.935.861	8.427.751	515	442.243	130.308	250	214.951	41.568	270	231.055	30.361	232	199.832	17.582	0	20.816	128.224.618	100.798.598
+ de 1.000 a 2.500	39.040	97.912.667	73.658.714	1.013	1.632.383	1.070.945	446	711.125	351.400	433	664.147	219.587	451	698.255	83.021	0	6.388	101.618.577	75.383.667
+ de 2.500 a 5.000	8.079	50.364.472	29.346.223	165	1.043.440	647.274	86	581.144	275.762	103	709.086	202.683	145	1.000.206	111.185	0	8.579	53.704.151	30.583.127
+ de 5.000 a 10.000	2.639	40.510.832	14.814.215	64	975.253	452.528	40	597.983	219.087	78	1.209.271	232.494	107	1.611.014	132.377	0	2.928	44.904.353	15.850.701
+ de 10.000 a 25.000	935	32.237.884	10.735.149	19	683.625	199.748	18	642.700	272.260	31	1.039.774	376.120	29	1.071.062	167.080	0	1.032	35.675.045	11.750.357
+ de 25.000 a 50.000	492	34.298.263	8.156.413	3	209.517	163.623	3	71.981	71.981	28	2.066.511	598.583	21	1.410.631	108.430	0	546	38.109.273	9.999.030
+ de 50.000 a 100.000	483	102.845.885	17.570.838	9	2.217.346	987.344	4	933.275	428.766	14	2.375.162	705.975	14	2.998.069	160.774	0	524	111.369.737	19.853.697
+ de 100.000 a 1.000.000	74	48.668.741	4.885.174	2	1.480.686	0	2	1.308.691	295.980	3	1.954.710	83.020	0	0	0	0	81	53.412.828	5.264.174
+ de 1.000.000	50	190.403.382	13.870.124	0	0	0	0	0	0	3	7.659.859	369.029	3	24.508.759	0	0	58	226.393.448	14.239.153
TOTAL	3.724.697	1.004.296.619	299.509.583	74.905	18.044.028	5.539.772	54.904	14.957.893	2.451.349	80.797	25.810.868	3.163.518	239.905	43.323.465	937.194	32	65.830	1.106.498.703	311.604.591

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL				
	Cantidad	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Deuda	
Hasta 50	14,48	0,16	0,42	15,43	0,16	0,44	12,97	0,13	0,30	12,31	0,11	0,15	28,26	0,43	0,02	31,25	0,03	0,00	15,22	0,17	0,37	0,37	
+ de 50 a 10	9,94	0,29	0,45	7,23	0,24	0,81	7,29	0,21	0,37	7,69	0,19	0,21	14,86	0,64	0,04	12,50	0,05	0,00	10,10	0,30	0,41	0,41	
+ de 10 a 25	18,50	1,18	0,56	13,40	0,96	1,02	13,56	0,87	0,52	14,75	0,81	0,29	19,97	1,87	0,04	12,50	0,11	20,00	18,35	1,19	0,53	0,53	
+ de 25 a 50	16,60	2,25	1,10	13,25	2,04	1,82	14,81	1,82	1,12	15,81	1,83	0,35	14,61	2,94	0,11	12,50	0,21	0,00	16,39	2,26	1,05	1,05	
+ de 50 a 100	14,92	3,98	2,63	15,03	4,53	3,51	16,44	4,39	1,55	17,16	3,91	0,57	11,74	4,63	0,16	6,25	0,27	0,00	14,80	4,02	2,47	2,47	
+ de 100 a 200	12,48	6,59	4,70	15,83	9,47	4,75	16,89	8,95	1,71	17,47	7,84	0,78	7,06	5,40	0,35	6,25	0,33	33,33	12,38	6,65	4,40	4,40	
+ de 200 a 750	0,52	1,69	49,76	0,69	2,45	29,47	0,46	1,44	19,34	0,33	0,90	13,14	0,10	0,46	8,80	0,00	0,00	9,57	12,07	1,63	47,98	47,98	
+ de 750 a 1.000	1,59	9,75	75,23	1,35	9,05	65,61	0,81	4,75	49,41	0,54	2,57	33,06	0,19	1,61	11,89	0,00	0,00	1,47	9,18	11,59	78,61	78,61	
+ de 1.000 a 2.500	0,96	12,39	79,25	0,72	10,59	77,02	0,32	4,06	61,09	0,21	2,36	41,74	0,08	1,53	14,42	6,25	9,50	49,36	0,88	11,59	86,1	86,1	
+ de 2.500 a 5.000	0,22	5,01	58,27	0,22	5,78	62,03	0,16	3,89	47,45	0,13	2,75	28,38	0,06	2,31	11,12	3,13	8,82	0,00	0,21	4,85	56,95	56,95	
+ de 5.000 a 10.000	0,07	4,03	36,57	0,09	5,40	46,40	0,07	4,00	36,64	0,10	4,69	19,23	0,04	3,72	8,22	0,00	0,00	0,00	0,07	4,06	35,30	35,30	
+ de 10.000 a 25.000	0,03	3,21	33,30	0,03	3,79	29,22	0,03	4,30	42,36	0,04	4,03	36,17	0,01	2,47	15,60	0,00	0,00	0,00	0,02	3,22	32,94	32,94	
+ de 25.000 a 50.000	0,01	3,42	23,78	0,00	1,16	78,10	0,00	0,48	100,00	0,03	8,01	28,97	0,01	3,26	7,69	3,13	79,55	0,00	0,01	3,44	23,88	23,88	
+ de 50.000 a 100.000	0,01	10,24	17,08	0,01	12,29	44,53	0,01	6,24	45,94	0,02	9,20	29,72	0,01	6,92	5,56	0,00	0,00	0,00	0,01	10,07	17,83	17,83	
+ de 100.000 a 500.000	0,00	4,85	10,04	0,00	8,21	0,00	0,00	8,75	22,62	0,00	7,57	4,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,83	9,86	9,86	
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	18,96	7,28	0,00	0,00	0,00	0,00	25,68	0,00	0,00	29,60	4,83	0,00	56,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,46	6,29	6,29	
+ de 1.000.000	100,00	100,00	29,82	100,00	100,00	30,70	100,00	100,00	16,39	100,00	100,00	12,26	100,00	100,00	2,16	100,00	4,82	100,00	100,00	100,00	100,00	28,16	28,16
TOTAL	89,21	90,76	96,12	1,79	1,63	1,78	1,31	1,35	0,79	1,94	2,33	1,02	5,75	3,92	0,30	0,00	0,01	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

MATRIZ DE TRANSICIÓN DE DEUDORES

BANCOS PUBLICOS - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA COMERCIAL

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	130.829	2.135	909	861	84
		deuda 2018	491.591.886	6.986.492	4.244.586	14.222.273	598.201
		deuda 2019	573.997.982	8.260.227	4.636.823	14.207.915	367.162
	de situación 2	deudores	646	187	108	153	79
		deuda 2018	1.231.438	925.064	3.190.653	1.329.651	272.866
		deuda 2019	1.457.388	1.122.376	4.381.245	1.745.440	398.924
	de situación 3	deudores	127	18	43	102	122
		deuda 2018	260.620	241.424	150.277	384.990	439.372
		deuda 2019	252.157	257.624	129.305	393.109	402.351
	de situación 4	deudores	30	8	10	98	239
		deuda 2018	103.840	31.085	35.588	1.251.777	2.472.155
		deuda 2019	66.516	25.271	45.789	1.385.230	4.577.897
	de situación 5	deudores	5	2	7	7	732
		deuda 2018	8.926	3.128	25.798	7.644	5.862.206
		deuda 2019	5.159	3.098	72.197	6.799	6.616.456

Variación de la Asistencia al Deudor

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	137.503	1.214	426	411	801
	deuda	556.265.441	7.037.034	1.518.044	3.997.268	6.267.652
Novedades deudores	nuevos	6.533	158	62	49	13
	a mejor situación	0	646	145	48	21
	de mejor situación	0	2.135	1.017	1.116	524
	igual situación	130.829	187	43	98	732
	a peor situación	3.989	340	224	239	0
	de peor situación	808	28	17	7	0
	bajas	2.685	41	14	26	48
09/2019	deudores	138.170	2.508	1.139	1.270	1.269
	deuda	632.888.704	10.443.231	9.532.696	18.559.103	12.434.774

BANCOS PUBLICOS - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA CONSUMO

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	3.000.129	51.142	37.649	46.901	5.307
		deuda 2018	216.319.311	4.965.127	3.674.020	4.479.282	416.786
		deuda 2019	234.222.527	5.855.366	4.221.328	4.804.364	424.797
	de situación 2	deudores	23.886	3.944	3.082	7.555	7.259
		deuda 2018	2.686.231	432.614	353.903	821.875	585.870
		deuda 2019	2.354.436	383.277	323.908	780.226	576.198
	de situación 3	deudores	11.905	1.150	2.088	8.118	12.849
		deuda 2018	1.531.593	137.058	209.260	895.275	960.455
		deuda 2019	1.318.888	123.613	191.725	809.000	912.460
	de situación 4	deudores	7.947	491	842	9.027	28.329
		deuda 2018	638.591	42.570	66.708	534.304	2.227.566
		deuda 2019	574.571	38.628	63.521	447.833	2.167.369
	de situación 5	deudores	1.533	199	351	753	183.884
		deuda 2018	104.776	12.942	20.279	47.804	5.080.398
		deuda 2019	99.155	12.643	21.942	52.254	5.018.039

Variación de la Asistencia al Deudor

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	3.562.855	63.190	47.735	57.482	202.859
	deuda	237.181.827	5.178.043	3.940.300	3.708.460	5.730.807
Novedades deudores	nuevos	540.460	15.451	9.743	7.170	983
	a mejor situación	0	23.886	13.055	9.280	2.836
	de mejor situación	0	51.142	40.731	62.574	53.744
	igual situación	3.000.129	3.944	2.088	9.027	183.884
	a peor situación	140.999	17.896	20.967	28.329	0
	de peor situación	45.271	1.840	1.193	753	0
	bajas	421.727	17.464	11.625	10.846	16.139
09/2019	deudores	3.585.860	72.377	53.755	79.524	238.611
	deuda	260.547.625	7.366.157	5.392.230	7.246.669	9.113.035



LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	673	2	675	0	2	1904	1574	22	68
BUENOS AIRES	939	2	941	0	1	3039	1915	31	85
CATAMARCA	9	0	9	0	0	31	18	0	0
CÓRDOBA	219	1	220	0	1	621	485	1	25
CORRIENTES	26	0	26	0	0	81	55	1	0
CHACO	21	0	21	0	0	58	57	1	0
CHUBUT	39	0	39	0	0	114	81	1	0
ENTRE RÍOS	102	2	104	8	2	453	192	2	7
FORMOSA	22	0	22	0	1	133	18	3	2
JUJUY	28	0	28	0	0	190	80	1	6
LA PAMPA	16	0	16	0	0	24	25	0	1
LA RIOJA	8	0	8	0	0	31	29	0	0
MENDOZA	125	1	126	0	0	410	277	3	19
MISIONES	49	0	49	0	0	257	117	4	4
NEUQUÉN	41	0	41	0	1	119	91	1	1
RÍO NEGRO	55	1	56	0	0	217	137	6	2
SALTA	63	0	63	0	0	336	149	3	7
SAN JUAN	32	0	32	1	0	192	84	0	3
SAN LUIS	39	1	40	1	0	171	77	8	7
SANTA CRUZ	37	0	37	0	11	162	55	0	3
SANTA FE	400	1	401	0	2	1193	937	12	55
SANTIAGO DEL ESTERO	51	0	51	0	0	231	42	0	11
TUCUMÁN	80	2	82	0	1	339	150	6	19
TIERRA DE FUEGO	15	1	16	0	0	50	38	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>3089</b>	<b>14</b>	<b>3103</b>	<b>10</b>	<b>22</b>	<b>10356</b>	<b>6683</b>	<b>107</b>	<b>325</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>2072.541,1</b>	<b>3234.660,2</b>	<b>3873.409,2</b>	<b>4005.042,1</b>	<b>3807.277,6</b>
Efectivo y depósito en bancos	351.397,9	953.245,0	964.620,6	964.930,6	872.321,8
Títulos Públicos y Privados	333.853,2	523.332,0	992.132,9	785.436,0	789.717,3
Préstamos	1071.809,8	1398.031,8	1490.224,2	1658.036,3	1587.380,3
Sector Público no Financiero	4.314,7	3.543,8	1.514,0	1.883,0	1.182,9
Sector Financiero	34.357,5	44.645,2	37.121,2	41.324,5	41.257,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1058.278,0	1397.104,5	1524.895,5	1693.909,4	1625.220,9
Adelantos	106.811,0	139.783,0	147.348,5	175.316,6	192.450,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	213.886,0	227.654,2	224.063,8	255.664,6	259.400,3
Hipotecarios	35.440,4	59.575,1	60.743,4	63.673,8	64.278,1
Prendarios	36.937,2	41.799,2	40.965,6	42.289,3	40.945,2
Personales	202.962,0	244.977,2	241.807,8	240.686,9	236.626,2
Otros	445.422,8	650.658,3	759.896,5	865.499,5	777.202,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	16.818,6	49.522,0	67.738,7	73.348,5	76.880,6
Cobros no aplicados	---	-219,3	-262,6	-421,3	-235,7
Intereses documentados	---	-8.860,5	-8.725,0	-8.751,8	-8.877,7
Ajustes NIIF	---	-7.784,5	-8.681,4	-13.396,8	-13.448,4
Provisiones	-25.140,5	-47.261,8	-73.306,6	-79.080,6	-80.280,6
Otros Cred.por Interm.Finan.	183.081,5	138.344,5	164.095,8	313.566,3	264.176,4
Credito por arrendamiento financiero	16.614,3	19.045,3	17.136,2	18.192,7	17.799,8
Part. en otras Sociedades	31.395,8	31.988,9	37.885,6	39.897,3	43.264,4
En entidades financieras	17.125,5	22.783,5	27.667,9	29.722,0	32.636,4
Otras	14.270,3	9.205,4	10.217,7	10.175,3	10.628,0
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	37.426,6	63.474,4	75.006,1	83.971,8	87.093,7
Propiedad, plantas y equipo	26.350,9	82.786,0	103.112,2	110.006,5	112.025,7
Bienes Diversos	9.970,1	11.041,7	12.127,3	13.420,9	14.780,8
Activos Intangibles	10.234,0	12.735,2	16.195,7	16.662,5	17.812,3
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	407,1	635,5	872,6	921,4	905,1
<b>PASIVO</b>	<b>1818.018,2</b>	<b>2862.124,1</b>	<b>3393.011,7</b>	<b>3511.658,7</b>	<b>3279.899,3</b>
Depósitos	1374.884,8	2275.692,3	2738.201,8	2834.734,0	2599.844,9
Sector Público no financiero	75.753,7	134.698,7	146.280,5	157.399,9	147.426,9
Sector Financiero	1.223,0	3.028,9	2.946,9	2.470,9	3.951,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1297.908,1	2137.964,7	2588.974,3	2674.863,1	2448.466,1
Cuentas corrientes	241.990,6	292.886,1	339.800,6	401.123,2	439.898,5
Caja de ahorros	589.303,6	1044.330,6	1269.094,0	1286.848,4	1129.641,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	427.095,3	736.662,5	901.526,6	902.332,1	791.299,7
Otros	31.578,0	37.775,2	48.980,6	53.678,0	56.509,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	7.940,5	26.310,3	29.572,6	30.881,5	31.116,6
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	361.415,5	436.794,7	454.660,7	455.036,7	452.385,3
Obligaciones Diversas	52.230,3	98.904,3	137.536,3	143.196,9	146.909,0
Provisiones	8.302,7	12.470,3	18.500,5	19.601,5	22.193,3
Obligaciones Subordinadas	787,0	36.775,1	42.430,8	57.318,5	56.063,4
Partidas Pendientes de Imputación	20.397,9	1.487,5	1.681,6	1.771,1	2.503,5
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>254.522,9</b>	<b>372.536,1</b>	<b>480.397,5</b>	<b>493.383,4</b>	<b>527.378,2</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	192.717,0	240.759,5	331.346,6	321.163,0	317.367,1
Resultados no asignados	61.805,9	131.776,7	149.050,9	172.220,5	210.011,1
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>6.956,1</b>	<b>15.093,2</b>	<b>20.430,8</b>	<b>15.448,3</b>	<b>30.219,1</b>
Ingresos financieros	30.151,3	68.849,0	92.107,8	95.843,7	109.028,1
Por Intereses	26.263,4	52.089,1	65.893,4	75.890,7	83.013,2
Otros Ingresos Financieros	3.887,9	16.759,9	26.214,3	19.952,9	26.015,0
Egresos financieros	-12.382,4	-39.308,0	-45.383,9	-52.723,4	-48.858,6
Por Intereses	-9.177,0	-33.253,2	-39.939,9	-42.573,5	-40.618,4
Otros Egresos Financieros	-3.205,4	-6.054,8	-5.444,0	-10.150,0	-8.240,2
Cargo por incobrabilidad	-1.948,6	-5.053,9	-5.605,1	-5.760,2	-6.163,8
Ingresos por servicios	8.557,5	12.290,8	13.064,0	12.620,3	13.874,5
Egresos por servicios	-3.702,4	-3.402,9	-5.386,3	-6.219,3	-6.410,2
Gastos de administración	-13.152,3	-18.954,2	-22.267,2	-24.273,7	-25.352,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	186,6	400,1	417,3	484,9	557,7
Otros	1.539,6	1.935,2	-113,5	1.278,0	-87,5
Impuesto a las ganancias	-2.293,3	-5.006,5	-7.172,5	2.008,1	805,5
Otro resultado integral	---	3.343,6	770,3	-7.810,1	-7.173,9
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	13.152,8	22.099,7	31.369,0	34.399,9	38.257,0
Contingentes acreedoras	422.117,5	77.925,0	83.120,7	99.068,2	93.055,1
De Control acreedoras	3317.420,9	39.690,8	64.369,6	62.757,0	70.695,4
De Derivados acreedoras	275.472,4	221.970,6	331.715,4	431.955,4	320.666,5
De Actividad fiduciaria acreedoras	134.774,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	422.117,5	490.597,1	535.476,3	603.236,3	585.025,4
De Control deudoras	3304.268,1	3347.340,4	4414.352,7	5069.883,1	3671.152,5
De Derivados deudoras	275.472,4	204.662,8	357.891,0	438.725,0	322.985,4
De Actividad fiduciaria deudoras	134.774,7	135.745,2	158.548,6	158.910,6	158.745,6

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,6	7,9	7,1	7,0	6,1	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,15%	7,46%	4,41%	4,71%	3,71%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,69%	-0,72%	-1,08%	-0,88%	-1,50%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,67%	2,89%	4,10%	4,02%	4,05%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,73%	3,00%	4,22%	4,14%	4,17%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	57,00%	58,75%	58,67%	62,36%	60,12%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	43,22%	41,49%	41,68%	37,97%	40,25%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	133,86%	105,55%	107,15%	105,59%	110,62%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,10%	4,46%	5,47%	5,42%	5,08%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,69%	1,95%	3,31%	3,34%	3,54%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	26,27%	38,91%	53,90%	47,43%	48,83%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,17%	2,13%	3,18%	3,10%	3,13%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,10%	29,52%	24,97%	24,19%	22,92%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,42%	4,89%	5,47%	5,35%	5,95%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	51,58%	70,57%	100,31%	100,01%	105,75%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	20,5	33,9	41,4	42,9	39,4	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,2	21,1	23,0	25,6	24,6	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	28,55%	37,00%	56,14%	55,89%	57,68%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	34,46%	41,82%	62,83%	62,92%	66,51%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	22,22%	25,69%	29,50%	29,79%	30,34%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,50%	10,77%	14,57%	15,07%	15,57%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	51,34%	50,62%	51,18%	51,08%	50,92%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,49%	4,35%	6,10%	6,11%	6,42%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,17%	10,82%	13,12%	13,30%	13,97%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,14%	1,56%	1,90%	1,91%	1,94%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,37%	2,63%	2,42%	2,38%	2,37%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,18%	6,97%	6,81%	6,88%	7,00%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	5,00%	5,96%	8,24%	7,97%	8,03%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	48,71%	60,10%	66,56%	56,24%	58,27%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	48,38%	43,76%	37,45%	35,70%	34,82%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	29,72%	58,67%	64,87%	60,98%	62,00%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	5.514.208	5.566.810	5.478.172	5.584.007	5.591.635
Cantidad de cuentas de ahorro	29.716.182	33.684.847	34.050.881	34.614.574	35.369.784
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	3.437.957	3.050.221	3.074.955	3.096.916	3.363.804
Cantidad de cuentas previsionales	6.061.012	6.936.004	6.832.738	6.936.144	6.936.195
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.640.019	2.114.594	2.124.991	2.141.493	1.995.963
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	48.321	70.510	75.600	81.771	76.117
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	74.718	74.316	72.699	71.302	70.051
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	238.947	222.700	211.838	200.668	187.784
Cantidad de operaciones por otros préstamos	22.279.885	23.464.059	23.866.892	23.241.410	22.604.356
Dotación de personal	66.762	66.207	65.774	65.300	65.047
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	18.943.259	19.416.974	18.890.768	18.646.814	18.155.470
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	32.465.084	33.591.943	33.777.579	33.344.197	32.884.894
Cantidad de tarjetas de débito	26.783.083	28.332.219	28.952.179	29.429.409	29.894.472

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	5.671.460	5.712.675	5.442.147	5.389.553	5.446.065
Cantidad de Empresas	196.484	217.614	215.999	210.143	218.411

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1166.369,5	1568.840,8	1689.605,4	1889.484,5	1816.166,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,32%	95,28%	94,40%	94,55%	94,45%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,02%	1,83%	1,50%	1,42%	1,49%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,66%	1,39%	1,43%	1,31%	1,14%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,75%	1,19%	2,14%	2,09%	2,14%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,25%	0,31%	0,53%	0,62%	0,78%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,54%	12,88%	12,92%	12,78%	12,92%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	584.352,5	794.315,7	855.136,3	1034.966,2	953.470,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	50,10%	50,63%	50,61%	54,78%	52,50%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,46%	97,74%	96,55%	96,42%	96,27%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,16%	0,88%	0,76%	0,77%	0,80%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,15%	0,88%	0,90%	0,88%	0,54%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,16%	0,44%	1,58%	1,54%	1,70%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,05%	0,21%	0,39%	0,69%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,07%	12,10%	11,98%	11,81%	12,16%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	484.990,8	628.235,3	684.718,4	696.881,7	709.798,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	41,58%	40,04%	40,53%	36,88%	39,08%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,94%	92,67%	92,24%	92,40%	92,65%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,97%	2,86%	2,30%	2,18%	2,26%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,27%	2,01%	2,09%	1,95%	1,87%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,40%	1,92%	2,65%	2,70%	2,50%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,42%	0,54%	0,73%	0,77%	0,71%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,34%	12,14%	12,57%	12,52%	12,32%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	97.026,2	146.289,8	149.750,7	157.636,6	152.897,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,32%	9,32%	8,86%	8,34%	8,42%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,34%	93,11%	91,99%	91,82%	91,50%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,39%	2,50%	2,06%	2,38%	2,25%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,72%	1,50%	1,46%	1,31%	1,49%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,03%	2,17%	3,04%	3,02%	3,14%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,52%	0,71%	1,45%	1,46%	1,62%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,30%	20,27%	19,89%	20,32%	20,40%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	25.692,1	48.031,1	74.473,5	80.404,0	81.639,2

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	2.310.215	6.881.115	13.508	75.139	215.980	536	64.550	190.995	214	103.533	310.233	541	444.589	1.320.650	243	222	2.998.248	8.918.975	15.044		
+ de 5 a 10	1.708.806	13.479.090	39.251	46.775	368.642	1.573	43.821	345.846	550	78.206	621.156	1.308	255.272	1.960.953	484	102	2.132.582	16.776.486	43.180		
+ de 10 a 25	2.965.928	80.587.779	205.669	81.685	1.382.905	9.700	77.283	1.304.358	2.006	125.609	2.071.865	7.265	272.916	4.499.984	2.507	86	3.523.507	59.848.266	227.047		
+ de 25 a 50	2.273.502	82.615.028	696.008	57.859	2.079.336	32.639	55.294	1.993.988	8.408	77.728	2.687.151	22.108	142.457	5.943.419	8.255	47	2.606.887	94.538.481	767.418		
+ de 50 a 100	1.749.192	123.922.727	2.383.128	42.335	3.007.563	97.234	38.883	2.753.948	25.492	52.272	3.685.865	72.651	81.296	5.704.179	32.896	31	1.964.009	139.076.387	2.611.485		
+ de 100 a 200	1.008.516	140.285.333	5.931.412	24.616	3.423.281	210.540	20.931	2.901.987	60.157	27.740	3.853.011	161.732	47.706	6.642.245	73.247	8	1.129.517	157.106.839	6.437.088		
+ de 200 a 750	555.778	182.240.667	22.446.113	15.028	5.077.490	881.447	10.642	3.500.694	161.497	14.371	4.817.677	495.192	24.484	7.998.719	155.453	7	2.206	203.637.843	24.139.702		
+ de 750 a 1.000	21.549	18.525.942	4.592.776	635	541.604	101.873	445	380.975	29.397	722	621.694	52.158	1.080	928.091	23.894	1	877	20.999.183	4.800.098		
+ de 1.000 a 2.500	36.407	56.514.978	25.423.621	769	1.134.911	329.037	569	846.006	138.553	994	1.495.004	222.573	1.542	2.327.260	88.626	0	0	62.318.159	26.202.410		
+ de 2.500 a 5.000	14.988	52.495.945	25.763.128	232	801.259	320.862	163	564.989	146.863	351	1.226.832	181.754	514	1.771.727	94.710	0	0	16.248	56.860.752	26.507.317	
+ de 5.000 a 10.000	7.873	33.858.700	12.748.082	121	854.489	272.653	69	501.464	159.745	186	1.260.936	221.059	237	1.600.704	104.068	2	10.943	38.087.236	22.505.607		
+ de 10.000 a 25.000	4.193	64.595.988	15.406.127	71	1.033.453	429.548	47	729.003	229.328	110	1.676.198	300.883	171	2.627.048	168.207	0	4.592	70.661.690	16.534.093		
+ de 25.000 a 50.000	1.751	61.224.896	12.280.066	14	510.490	124.455	19	662.816	159.923	45	1.635.284	412.804	42	1.387.039	14.449	0	1.871	65.420.525	12.991.097		
+ de 50.000 a 100.000	1.156	80.081.535	15.067.620	9	696.278	264.200	4	1.632.463	642.352	8	920.111	271.627	17	1.185.652	67.514	0	1.259	83.159.370	15.670.961		
+ de 100.000 a 500.000	1.214	252.755.975	41.607.783	14	2.929.552	470.913	8	1.632.463	642.352	8	1.579.356	878.827	15	2.364.263	209.459	0	0	261.259.609	43.809.314		
+ de 500.000 a 1.000.000	185	129.064.798	14.546.929	0	0	0	2	1.053.647	0	0	1.157.347	542.005	0	0	0	0	190	131.801.185	15.088.934		
+ de 1.000.000	171	350.296.240	13.837.744	2	3.026.821	70.087	1	1.050.307	88.836	6	8.887.596	2.282.178	2	4.894.140	0	0	182	367.754.104	16.278.845		
	12.661.024	1.719.421.756	21.988.865	345.304	27.084.024	3.617.297	312.731	20.688.490	1.853.321	48.1897	38.627.256	6.126.665	1.272.341	52.381.466	1.043.992	506	21.628	1.858.224.600	234.630.240		

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	18,25	0,40	0,20	21,76	0,80	0,25	20,64	0,92	0,11	21,48	0,80	0,17	34,94	2,52	0,02	43,87	2,92	0,32	19,89	0,48	0,17
+ de 5 a 10	13,49	0,78	0,29	13,55	1,36	0,43	14,01	1,67	0,16	16,23	1,61	0,21	20,06	3,74	0,02	20,16	3,69	1,75	14,15	0,90	0,26
+ de 10 a 25	23,43	2,94	0,41	23,66	5,11	0,70	24,71	6,30	0,15	26,07	5,36	0,35	21,45	8,59	0,06	17,00	6,63	0,00	23,38	3,22	0,38
+ de 25 a 50	17,96	4,80	0,84	16,76	7,68	1,57	17,68	9,64	0,42	16,13	7,27	0,79	11,20	9,63	0,16	9,29	7,62	0,00	17,29	5,09	0,81
+ de 50 a 100	13,82	7,21	1,92	12,26	11,10	3,23	12,43	13,31	0,93	10,85	9,54	1,97	6,39	10,89	0,58	6,13	9,73	3,99	13,03	7,48	1,88
+ de 100 a 200	7,97	8,16	4,23	7,13	12,64	6,15	6,69	14,03	2,07	5,76	9,97	4,20	3,75	12,68	1,10	1,58	4,54	0,00	7,49	8,45	4,10
+ de 200 a 750	4,39	10,60	12,32	4,35	18,75	17,36	3,40	16,92	4,61	2,98	12,47	10,28	1,92	15,27	1,94	1,38	10,20	0,00	4,12	10,96	11,85
+ de 750 a 1.000	0,17	1,08	24,79	0,18	2,00	18,81	0,14	1,84	7,72	0,15	1,61	8,39	0,08	1,77	2,57	0,20	4,05	0,00	0,16	1,13	22,86
+ de 1.000 a 2.500	0,29	3,29	44,99	0,22	4,19	28,99	0,18	4,09	16,38	0,21	3,87	14,89	0,12	4,44	3,81	0,00	0,00	0,00	0,27	3,35	42,05
+ de 2.500 a 5.000	0,12	3,05	49,08	0,07	2,96	40,04	0,05	2,73	25,99	0,07	3,18	14,81	0,04	3,38	5,35	0,00	0,00	0,11	0,11	3,06	46,62
+ de 5.000 a 10.000	0,06	3,13	40,38	0,04	3,15	31,91	0,02	2,42	31,86	0,04	3,26	17,53	0,02	3,06	6,50	0,40	0,00	0,06	0,06	3,13	38,74
+ de 10.000 a 25.000	0,03	3,76	23,85	0,02	3,82	41,56	0,02	3,52	31,46	0,02	4,34	17,95	0,01	5,05	6,40	0,00	0,00	0,03	0,03	3,80	23,40
+ de 25.000 a 50.000	0,01	3,56	20,06	0,00	1,88	24,38	0,01	3,20	24,13	0,01	4,23	25,24	0,00	2,65	1,04	0,00	0,00	0,01	0,01	3,52	19,86
+ de 50.000 a 100.000	0,01	4,66	18,82	0,00	2,57	37,94	0,00	1,33	0,00	0,00	2,38	29,52	0,00	2,26	2,38	0,00	0,00	0,00	0,01	4,48	18,84
+ de 100.000 a 500.000	0,01	14,70	16,46	0,00	10,82	16,07	0,00	7,89	39,35	0,00	4,09	55,64	0,00	4,51	8,86	0,00	0,00	0,00	0,01	14,06	16,77
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	7,51	11,27	0,00	0,00	0,00	0,00	5,09	0,00	0,00	3,00	46,83	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,09	11,45
+ de 1.000.000	0,00	20,37	3,95	0,00	1,18	2,32	0,00	0,08	8,46	0,00	23,01	25,68	0,00	8,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,79	4,43
TOTAL	83,99	92,53	94,61	2,29	1,46	1,54	2,07	1,11	0,79	3,20	2,08	2,61	8,44	2,82	0,44	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

MATRIZ DE TRANSICIÓN DE DEUDORES  
BANCOS PRIVADOS - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA COMERCIAL

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	100.665	1.903	1.357	2.100	512
		deuda 2018	818.077.402	8.084.714	6.289.055	13.813.720	4.477.147
		deuda 2019	925.719.673	10.444.018	5.579.729	13.750.840	3.936.990
	de situación 2	deudores	447	145	105	282	370
		deuda 2018	957.214	607.429	1.222.295	3.785.089	3.811.905
		deuda 2019	819.007	653.709	1.354.211	4.745.868	4.671.564
	de situación 3	deudores	86	19	59	174	516
		deuda 2018	261.285	61.476	474.692	800.189	1.148.503
		deuda 2019	271.804	65.891	416.657	684.205	1.141.339
	de situación 4	deudores	20	4	7	192	712
		deuda 2018	80.623	159.987	79.758	1.125.854	2.577.252
		deuda 2019	65.184	94.357	83.605	1.059.646	2.596.284
	de situación 5	deudores	14	2	1	12	1.661
		deuda 2018	45.709	5.597	370	20.358	6.062.473
		deuda 2019	48.181	6.568	870	13.481	6.655.122

*Variación de la Asistencia al Deudor*

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	112.360	1.499	974	1.066	1.806
	deuda	944.346.300	11.467.737	3.141.058	4.308.879	7.105.307
Novedades deudores	nuevos	6.431	162	73	93	80
	a mejor situación	0	447	105	31	29
	de mejor situación	0	1.903	1.462	2.556	2.110
	igual situación	100.665	145	59	192	1.661
	a peor situación	5.872	757	690	712	0
	de peor situación	567	25	8	12	0
	bajas	5.823	150	120	131	116
09/2019	deudores	107.663	2.235	1.602	2.853	3.851
	deuda	1.043.911.974	11.671.234	7.791.271	20.618.017	19.128.886

BANCOS PRIVADOS - SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO - CARTERA CONSUMO

			09/2019				
			a situación 1	a situación 2	a situación 3	a situación 4	a situación 5
09/2018	de situación 1	deudores	9.935.253	212.276	187.567	269.125	79.761
		deuda 2018	454.567.604	9.864.608	7.932.025	10.423.878	3.484.674
		deuda 2019	515.584.957	11.485.215	9.396.383	12.122.214	3.864.385
	de situación 2	deudores	78.156	15.464	14.575	35.937	81.451
		deuda 2018	4.543.309	980.058	818.139	1.900.415	3.410.748
		deuda 2019	3.609.811	784.226	700.105	1.698.126	3.359.391
	de situación 3	deudores	24.284	3.195	6.386	24.296	110.400
		deuda 2018	1.297.039	191.236	327.764	1.077.954	4.496.479
		deuda 2019	1.013.607	149.508	262.290	898.060	4.245.536
	de situación 4	deudores	24.873	1.533	2.955	32.823	133.737
		deuda 2018	791.993	64.547	104.036	1.025.832	5.153.141
		deuda 2019	736.099	53.864	88.251	859.354	4.870.736
	de situación 5	deudores	3.110	523	482	1.192	542.252
		deuda 2018	157.415	22.813	21.685	53.760	12.216.247
		deuda 2019	140.928	23.926	17.707	42.746	11.937.314

*Variación de la Asistencia al Deudor*

		1	2	3	4	5
09/2018	deudores	13.075.769	401.585	313.618	389.650	783.418
	deuda	532.910.227	15.415.956	10.827.286	11.660.427	17.075.246
Novedades deudores	nuevos	2.348.079	108.121	96.934	111.312	314.496
	a mejor situación	0	78.156	27.479	29.361	5.307
	de mejor situación	0	212.276	202.142	329.358	405.349
	igual situación	9.935.253	15.464	6.386	32.823	542.252
	a peor situación	748.729	131.963	134.696	133.737	0
	de peor situación	130.423	5.251	3.437	1.192	0
	bajas	2.391.787	176.002	145.057	193.729	235.859
09/2019	deudores	12.413.755	341.112	308.899	474.685	1.262.097
	deuda	580.289.456	15.247.547	12.735.539	17.789.739	32.768.345

## ENTIDADES INTEGRANTES

BACS BANCO DE CREDITO Y SECURITIZACION S.A.  
 BANCO CMF S.A.  
 BANCO COLUMBIA S.A.  
 BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LIMITADO  
 BANCO DE FORMOSA S.A.  
 BANCO DE SAN JUAN S.A.  
 BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A.  
 BANCO DE VALORES S.A.  
 BANCO DEL TUCUMAN S.A.  
 BANCO INDUSTRIAL S.A.  
 BANCO JULIO SOCIEDAD ANONIMA  
 BANCO MARIVA S.A.  
 BANCO MERIDIAN S.A.  
 BANCO ROELA S.A.  
 BANCO SUCREDITO REGIONAL S.A.U.  
 BANCO VOII S.A.  
 NUEVO BANCO DE ENTRE RÍOS S.A.  
 WILOBANK S.A.

BANCO BICA S.A.  
 BANCO COINAG S.A.  
 BANCO COMAFI SOCIEDAD ANONIMA  
 BANCO DE COMERCIO S.A.  
 BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.U.  
 BANCO DE SANTA CRUZ S.A.  
 BANCO DE SERVICIOS Y TRANSACCIONES S.A.  
 BANCO DEL SOL S.A.  
 BANCO HIPOTECARIO S.A.  
 BANCO INTERFINANZAS S.A.  
 BANCO MACRO S.A.  
 BANCO MASVENTAS S.A.  
 BANCO PIANO S.A.  
 BANCO SAENZ S.A.  
 BANCO SUPERVIELLE S.A.  
 BRUBANK S.A.U.  
 NUEVO BANCO DE SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	289	2	291	0	0	710	576	7	11
BUENOS AIRES	508	1	509	0	0	1536	822	17	15
CATAMARCA	6	0	6	0	0	22	10	0	0
CÓRDOBA	142	0	142	0	0	394	299	1	12
CORRIENTES	15	0	15	0	0	32	21	0	0
CHACO	11	0	11	0	0	23	28	0	0
CHUBUT	19	0	19	0	0	47	35	0	0
ENTRE RÍOS	80	2	82	8	2	398	129	2	5
FORMOSA	20	0	20	0	1	124	8	3	2
JUJUY	22	0	22	0	0	170	64	1	3
LA PAMPA	8	0	8	0	0	12	8	0	0
LA RIOJA	4	0	4	0	0	16	16	0	0
MENDOZA	79	1	80	0	0	260	158	3	10
MISIONES	40	0	40	0	0	225	85	1	4
NEUQUÉN	19	0	19	0	0	51	39	1	1
RÍO NEGRO	17	1	18	0	0	48	38	0	0
SALTA	49	0	49	0	0	289	103	2	5
SAN JUAN	22	0	22	1	0	154	51	0	2
SAN LUIS	30	1	31	1	0	145	53	8	5
SANTA CRUZ	21	0	21	0	11	120	24	0	2
SANTA FE	327	1	328	0	1	977	740	8	45
SANTIAGO DEL ESTERO	43	0	43	0	0	206	19	0	9
TUCUMÁN	60	2	62	0	0	266	89	5	15
TIERRA DE FUEGO	7	0	7	0	0	22	20	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>1838</b>	<b>11</b>	<b>1849</b>	<b>10</b>	<b>15</b>	<b>6247</b>	<b>3435</b>	<b>60</b>	<b>146</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>1040.994,0</b>	<b>1613.785,7</b>	<b>1955.449,3</b>	<b>2044.586,2</b>	<b>1942.877,3</b>
Efectivo y depósito en bancos	168.491,5	430.844,0	420.585,4	464.957,5	433.450,0
Títulos Públicos y Privados	177.128,8	317.599,9	627.472,8	464.933,5	425.446,1
Préstamos	540.384,1	702.940,7	717.829,6	803.939,2	782.788,6
Sector Público no Financiero	3.172,3	2.861,4	1.071,6	1.411,8	766,6
Sector Financiero	13.586,1	19.124,5	15.253,0	18.518,8	19.690,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	536.166,8	705.731,9	742.546,2	828.230,7	807.510,1
Adelantos	38.205,4	48.200,6	47.019,1	61.505,2	73.813,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	119.287,9	120.954,2	118.640,3	137.414,0	146.145,4
Hipotecarios	23.988,4	39.729,7	40.338,1	43.286,0	43.990,4
Prendarios	8.807,7	9.006,5	9.874,5	11.380,4	11.037,7
Personales	132.235,0	165.692,1	168.835,9	169.348,4	167.507,2
Otros	204.029,1	306.252,4	334.094,3	379.040,4	336.770,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	9.613,3	26.725,8	35.109,4	37.942,0	39.885,4
Cobros no aplicados	---	-98,7	-153,6	-331,8	-114,5
Intereses documentados	---	-5.461,5	-5.783,1	-5.774,5	-5.716,7
Ajustes NIIF	---	-5.269,2	-5.428,7	-5.579,3	-5.809,1
Provisiones	-12.541,1	-24.777,0	-41.041,1	-44.222,1	-45.179,0
Otros Cred.por Interm.Finan.	84.125,1	49.967,8	56.238,7	167.619,9	150.776,5
Credito por arrendamiento financiero	9.063,2	11.833,8	11.252,0	12.377,3	12.100,3
Part. en otras Sociedades	26.412,5	26.269,2	31.157,9	33.076,7	36.203,5
En entidades financieras	14.900,5	20.077,9	24.664,2	26.641,0	29.434,2
Otras	11.511,9	6.191,3	6.493,7	6.435,6	6.769,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	12.918,6	23.236,8	28.125,7	32.935,0	33.988,5
Propiedad, plantas y equipo	10.183,5	36.653,2	43.293,4	43.751,9	45.043,0
Bienes Diversos	6.380,2	7.568,3	10.198,6	11.498,5	12.976,2
Activos Intangibles	5.719,3	6.513,1	8.607,8	8.906,6	9.456,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	187,4	358,7	687,4	590,3	648,3
<b>PASIVO</b>	<b>898.648,5</b>	<b>1416.581,7</b>	<b>1705.078,4</b>	<b>1780.985,5</b>	<b>1659.191,0</b>
Depósitos	700.522,4	1142.333,4	1401.500,9	1455.649,7	1313.704,1
Sector Público no financiero	66.029,4	114.924,5	131.369,1	137.429,8	128.290,4
Sector Financiero	488,4	1.438,3	1.286,5	1.598,6	1.791,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	634.004,6	1025.970,6	1268.845,3	1316.621,3	1183.621,8
Cuentas corrientes	106.502,6	134.692,7	155.830,1	186.777,6	187.952,9
Caja de ahorros	255.822,8	435.039,2	525.592,0	548.796,0	479.898,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	254.253,8	423.167,5	543.450,6	533.798,9	467.328,1
Otros	12.818,3	20.002,2	27.218,9	30.836,5	32.219,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	4.607,3	13.068,9	16.753,7	16.412,2	16.223,6
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	158.707,3	203.745,5	213.196,5	217.494,3	237.146,8
Obligaciones Diversas	22.682,3	38.717,1	53.058,9	59.234,2	59.497,3
Provisiones	2.949,8	4.234,2	5.589,4	5.832,3	6.762,8
Obligaciones Subordinadas	225,5	26.815,5	30.918,7	41.739,9	40.948,9
Partidas Pendientes de Imputación	13.561,3	736,0	813,9	1.035,0	1.131,2
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>142.345,5</b>	<b>197.204,0</b>	<b>250.371,0</b>	<b>263.600,8</b>	<b>283.686,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	107.231,7	131.511,9	180.322,5	180.061,3	180.240,6
Resultados no asignados	35.113,9	65.692,1	70.048,5	83.539,4	103.445,7
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>4.353,4</b>	<b>6.930,1</b>	<b>10.926,1</b>	<b>12.807,5</b>	<b>19.926,5</b>
Ingresos financieros	16.832,0	37.959,4	50.750,0	56.706,7	57.715,9
Por Intereses	15.189,6	28.162,5	34.470,5	41.182,0	43.427,3
Otros Ingresos Financieros	1.642,4	9.796,8	16.279,4	15.524,7	14.288,6
Egresos financieros	-7.232,5	-22.190,8	-27.733,9	-31.540,0	-29.408,4
Por Intereses	-5.644,3	-19.514,9	-24.628,1	-25.896,7	-23.820,3
Otros Egresos Financieros	-1.588,2	-2.676,0	-3.105,8	-5.643,2	-5.588,1
Cargo por incobrabilidad	-932,3	-2.720,6	-3.461,8	-3.839,9	-3.574,7
Ingresos por servicios	4.254,7	5.391,4	6.472,3	5.900,6	7.008,8
Egresos por servicios	-1.649,5	-1.980,6	-2.326,8	-2.576,4	-2.852,9
Gastos de administración	-7.100,3	-9.518,8	-11.405,2	-12.285,8	-13.447,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	91,4	209,5	199,9	180,9	216,6
Otros	1.196,1	830,7	944,8	1.791,2	2.384,1
Impuesto a las ganancias	-1.106,1	-1.980,7	-3.035,7	-847,1	1.865,0
Otro resultado integral	---	930,7	522,6	-682,9	20,0
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	7.301,7	12.355,4	16.887,0	18.473,4	21.712,6
Contingentes acreedoras	242.416,8	45.662,6	47.258,9	55.074,6	51.492,3
De Control acreedoras	1302.897,8	13.292,3	16.040,5	19.506,7	24.266,2
De Derivados acreedoras	70.462,8	58.713,2	68.092,3	92.858,4	66.121,0
De Actividad fiduciaria acreedoras	132.620,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	242.416,8	288.259,2	316.556,7	362.934,4	348.080,3
De Control deudoras	1295.596,1	1167.678,1	1860.356,5	3170.613,9	1600.902,3
De Derivados deudoras	70.462,8	59.378,5	81.520,1	94.182,6	63.969,8
De Actividad fiduciaria deudoras	132.620,6	133.686,2	156.429,2	156.791,1	156.807,6

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,0	7,3	6,8	6,7	5,8	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,30%	6,88%	3,09%	3,94%	2,51%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,29%	-1,42%	-2,23%	-1,62%	-2,62%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,70%	2,79%	4,35%	4,36%	4,24%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,76%	2,88%	4,45%	4,48%	4,36%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	52,96%	55,11%	54,22%	58,19%	56,41%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	47,07%	44,95%	45,88%	41,91%	43,69%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	131,17%	111,92%	114,85%	110,13%	118,65%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,75%	4,08%	5,09%	5,19%	4,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,87%	1,90%	3,90%	3,97%	4,01%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	22,66%	42,45%	74,56%	60,28%	65,34%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,98%	1,71%	2,86%	2,85%	2,75%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	16,99%	26,75%	21,54%	22,77%	22,32%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,47%	4,97%	5,57%	5,43%	6,11%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	53,91%	66,48%	89,59%	92,17%	95,93%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	18,7	30,4	38,0	39,4	35,5	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	14,6	19,0	20,0	22,4	21,8	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	32,69%	33,64%	49,94%	52,41%	57,76%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	35,54%	37,16%	54,11%	56,16%	59,00%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	24,38%	27,37%	31,41%	31,72%	32,24%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,75%	12,43%	17,25%	17,85%	18,45%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	53,31%	52,66%	53,16%	52,94%	52,86%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,04%	4,27%	5,75%	6,03%	6,72%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,26%	10,70%	12,82%	13,22%	13,77%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,09%	1,60%	2,16%	2,20%	2,22%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,39%	2,69%	2,51%	2,45%	2,47%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,16%	7,09%	6,95%	7,01%	7,15%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	5,55%	5,63%	7,38%	7,58%	8,06%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	48,21%	61,20%	70,69%	58,57%	59,70%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	48,00%	39,42%	32,89%	33,81%	34,27%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	27,07%	59,57%	67,93%	64,41%	63,40%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2.328.146	2.250.650	2.202.423	2.193.690	2.143.744
Cantidad de cuentas de ahorro	17.028.437	18.476.879	18.544.183	19.005.074	19.583.494
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	2.763.906	2.377.825	2.398.860	2.402.318	2.648.478
Cantidad de cuentas previsionales	5.344.352	6.227.240	6.117.262	6.256.812	6.247.943
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	978.692	1.263.859	1.270.958	1.294.062	1.212.161
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	30.796	47.057	50.122	55.450	50.000
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	50.075	47.192	45.617	44.514	43.651
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	28.580	25.246	24.720	24.525	23.148
Cantidad de operaciones por otros préstamos	15.760.082	16.897.119	17.277.002	16.797.112	16.220.716
Dotación de personal	37.213	37.018	36.598	36.406	36.410
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	10.376.072	10.440.855	9.874.980	9.640.680	9.420.121
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	16.469.301	16.781.861	16.994.238	16.494.574	16.207.915
Cantidad de tarjetas de débito	16.075.711	17.232.874	17.823.983	18.168.462	18.455.006

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	3.170.453	3.266.318	3.096.725	3.048.649	3.106.411
Cantidad de Empresas	100.593	109.478	106.151	99.270	106.639

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	592.342,9	804.484,2	832.155,5	934.209,7	910.989,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,24%	95,26%	94,11%	94,12%	94,21%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,06%	1,94%	1,54%	1,52%	1,55%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,66%	1,23%	1,84%	1,71%	1,27%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,77%	1,24%	1,95%	1,88%	2,18%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,27%	0,32%	0,56%	0,78%	0,78%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,97%	13,68%	13,31%	13,45%	13,33%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	259.780,9	354.909,2	361.133,7	453.078,0	428.246,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	43,86%	44,12%	43,40%	48,50%	47,01%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,24%	97,75%	96,09%	95,81%	95,90%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,24%	1,17%	0,81%	0,92%	0,88%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,16%	0,48%	1,74%	1,62%	0,72%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,28%	0,54%	1,15%	0,99%	1,86%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	0,06%	0,22%	0,66%	0,65%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,76%	15,88%	15,03%	14,92%	14,98%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	269.534,4	350.420,5	373.034,2	380.874,8	386.888,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	45,50%	43,56%	44,83%	40,77%	42,47%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,41%	93,26%	92,72%	92,76%	93,04%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,85%	2,66%	2,19%	2,05%	2,16%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,15%	1,93%	2,06%	1,92%	1,86%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,22%	1,69%	2,47%	2,63%	2,32%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,38%	0,45%	0,57%	0,63%	0,63%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,97%	9,81%	9,96%	9,92%	9,76%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	63.027,6	99.154,5	97.987,6	100.256,9	95.854,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,64%	12,33%	11,78%	10,73%	10,52%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,86%	93,44%	92,10%	91,67%	91,43%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,05%	2,16%	1,81%	2,19%	2,06%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,60%	1,48%	1,37%	1,28%	1,40%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,89%	2,11%	2,94%	3,01%	3,11%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,61%	0,81%	1,78%	1,84%	2,00%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,76%	19,47%	19,69%	20,19%	20,37%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	12.864,5	25.282,8	41.737,9	45.048,5	46.016,0

## DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACION POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACION

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTIAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1				SITUACION 2				SITUACION 3				SITUACION 4				SITUACION 5				SITUACION 6				TOTAL						
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias				
Hasta 5.0	1.502.881	4.443.228	7.132	46.187	135.138	257	37.273	110.193	146	61.463	181.613	179	324.639	970.825	161	168	1.68	324.639	179	324.639	970.825	161	168	1.68	324.639	970.825	161	168	1.68	5.841.178	7.877
+ de 5 a 10	1.066.099	8.400.049	14.705	29.112	228.375	545	24.456	192.229	287	41.646	327.618	327	168.920	1.301.164	232	79	1.330.312	168.920	327	168.920	1.301.164	232	79	1.330.312	168.920	1.301.164	232	79	10.450.052	16.110	
+ de 10 a 25	1.788.458	30.364.118	51.808	50.241	856.319	2.459	42.897	738.306	698	65.937	1.114.489	1.620	171.768	2.847.170	988	0	2.119.369	171.768	698	171.768	2.847.170	988	0	2.119.369	171.768	2.847.170	988	0	35.921.546	57.573	
+ de 25 a 50	1.317.294	47.869.485	127.808	34.660	1.249.165	8.241	32.868	1.188.646	2.272	47.777	1.731.286	4.327	90.078	3.203.523	3.014	28	1.532.705	90.078	4.327	90.078	3.203.523	3.014	28	1.532.705	90.078	3.203.523	3.014	28	55.243.080	145.662	
+ de 50 a 100	984.450	69.478.040	388.135	24.961	1.767.707	17.359	23.158	1.637.088	5.166	31.383	2.201.254	10.341	49.913	3.470.576	11.713	16	1.113.881	49.913	10.341	49.913	3.470.576	11.713	16	1.113.881	3.470.576	78.555.690	432.714	0	83.527.335	432.714	
+ de 100 a 200	539.860	75.004.027	977.841	13.096	1.804.900	27.265	11.736	1.619.623	10.273	14.506	1.994.419	11.991	21.594	2.963.562	11.761	5	600.797	21.594	11.991	21.594	2.963.562	11.761	5	600.797	2.963.562	83.387.152	1.039.131	0	84.426.283	1.039.131	
+ de 200 a 750	283.283	91.248.238	3.676.493	6.470	2.074.520	69.162	50.26	1.607.871	33.054	6.106	1.967.222	37.091	9.851	3.224.000	30.761	6	310.742	9.851	37.091	37.091	3.224.000	30.761	6	310.742	3.224.000	100.123.696	3.846.561	0	103.970.257	3.846.561	
+ de 750 a 1.000	10.765	9.276.439	2.201.874	221	187.712	17.797	183	157.233	12.995	281	243.471	162.398	546	468.996	14.890	0	11.996	281	162.398	162.398	468.996	14.890	0	11.996	468.996	10.233.894	2.203.874	0	12.437.768	2.203.874	
+ de 1.000 a 2.500	20.094	31.430.684	14.769.857	324	497.584	162.607	280	423.287	94.333	496	765.804	109.796	935	1.476.874	63.647	0	22.149	94.333	109.796	109.796	1.476.874	63.647	0	22.149	34.594.233	34.594.233	15.200.240	0	50.094.473	15.200.240	
+ de 2.500 a 5.000	8.839	30.938.099	15.194.377	132	472.828	198.172	112	380.212	116.899	225	789.202	128.942	344	1.190.324	65.755	0	9.632	116.899	128.942	128.942	1.190.324	65.755	0	9.632	33.770.665	33.770.665	15.703.745	0	49.474.410	15.703.745	
+ de 5.000 a 10.000	4.785	32.951.727	13.312.783	75	533.399	178.316	56	408.145	148.855	136	924.587	170.230	102	1.563.978	83.829	2	10.943	148.855	170.230	170.230	1.563.978	83.829	2	10.943	45.827.341	45.827.341	13.893.613	0	59.720.954	13.893.613	
+ de 10.000 a 25.000	2.553	39.100.643	10.471.258	55	321.643	359.402	32	489.184	200.350	72	1.096.893	212.818	102	1.563.978	137.347	0	2.814	200.350	212.818	212.818	1.563.978	137.347	0	2.814	50.291.315	50.291.315	11.381.175	0	61.672.490	11.381.175	
+ de 25.000 a 50.000	993	34.505.281	8.470.962	13	464.769	124.455	15	530.260	128.175	28	1.014.751	310.806	22	727.972	0	0	1.071	310.806	310.806	310.806	727.972	0	0	1.071	51.805.286	51.805.286	9.034.398	0	55.839.684	9.034.398	
+ de 50.000 a 100.000	605	41.887.080	10.098.160	5	380.409	185.841	2	155.970	155.775	7	478.813	263.022	12	866.496	51.595	0	631	185.841	185.841	185.841	478.813	51.595	0	631	43.768.765	43.768.765	10.598.618	0	54.367.383	10.598.618	
+ de 100.000 a 500.000	612	124.051.791	26.132.368	6	1.149.728	374.939	3	3.885.570	1.557.75	4	860.790	465.762	9	1.430.386	2.005.547	0	634	374.939	374.939	374.939	1.430.386	2.005.547	0	634	127.881.265	127.881.265	27.329.391	0	155.210.656	27.329.391	
+ de 500.000 a 1.000.000	70	48.147.018	7.553.484	0	0	0	0	530.753	0	1	545.333	542.005	1	525.393	0	0	73	542.005	542.005	542.005	525.393	0	0	73	49.748.497	49.748.497	8.095.489	0	57.843.986	8.095.489	
+ de 1.000.000	57	137.134.370	1.502.035	1	1.442.311	0	1	1.050.307	88.836	3	3.510.260	850.403	0	1.644.716	0	0	63	88.836	88.836	88.836	3.510.260	850.403	0	63	144.781.964	144.781.964	2.441.274	0	147.223.238	2.441.274	
<b>7.531.698</b>	<b>856.230.317</b>	<b>114.951.080</b>	<b>205.559</b>	<b>178.099</b>	<b>11.607.874</b>	<b>997.314</b>	<b>3.135.898</b>	<b>19.747.805</b>	<b>838.905</b>	<b>270.071</b>	<b>19.747.805</b>	<b>3.135.898</b>	<b>838.905</b>	<b>28.894.023</b>	<b>676.240</b>	<b>372</b>	<b>9.024.704</b>	<b>676.240</b>	<b>676.240</b>	<b>28.894.023</b>	<b>676.240</b>	<b>372</b>	<b>17.651</b>	<b>930.544.177</b>	<b>930.544.177</b>	<b>121.487.365</b>	<b>121.487.365</b>	<b>121.487.365</b>	<b>121.487.365</b>	<b>121.487.365</b>	

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1				SITUACION 2				SITUACION 3				SITUACION 4				SITUACION 5				SITUACION 6				TOTAL					
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias			
Hasta 5.0	19,95	0,52	0,16	22,47	0,96	0,19	20,93	0,95	0,13	22,76	0,92	0,10	38,70	3,36	0,02	45,16	2,73	0,42	21,86	0,63	0,13	1,92	6,11	5,84	1,78	7,87	0,15			
+ de 5 a 10	14,15	0,98	0,18	14,16	1,62	0,24	13,73	1,66	0,15	15,42	1,66	0,15	20,44	4,51	0,02	21,24	3,50	2,27	14,74	1,12	0,15	1,33	3,12	3,12	10,45	0,52				
+ de 10 a 25	23,75	3,55	0,17	24,44	6,09	0,29	24,09	6,36	0,09	24,41	5,64	0,15	20,48	9,86	0,03	18,28	6,48	0,00	23,48	9,86	0,00	16,87	5,52	0,00	16,87	3,86	0,16			
+ de 25 a 50	17,49	5,59	0,27	16,86	8,88	0,66	18,45	10,24	0,19	17,69	8,77	0,25	10,74	11,09	0,09	7,53	5,52	0,00	16,87	5,52	0,00	16,87	5,52	0,00	16,87	5,52	0,00	16,87	5,52	
+ de 50 a 100	13,07	8,11	0,56	12,14	12,57	0,98	13,00	13,85	0,63	11,62	11,15	0,47	5,95	12,02	0,34	4,30	5,81	0,00	12,34	5,81	0,00	12,34	5,81	0,00	12,34	5,81	0,00	12,34	5,81	
+ de 100 a 750	3,76	10,66	4,03	3,15	14,75	3,33	2,82	13,85	2,06	2,26	9,96	1,89	1,17	11,17	0,95	1,61	10,45	0,00	3,44	6,66	0,00	3,44	10,76	3,84	0,25	3,84	0,25			
+ de 750 a 1.000	0,14	1,08	23,74	0,11	1,33	9,48	0,10	1,35	8,26	0,10	1,23	6,67	0,07	1,62	3,17	6,67	0,00	0,00	0,13	1,11	0,00	0,13	1,11	0,00	0,13	1,11	0,00	0,13	1,11	
+ de 1.000 a 2.500	0,27	3,67	46,99	0,16	3,54	32,68	0,16	3,65	22,29	0,18	3,88	14,34	0,11	5,11	4,31	0,00	0,00	0,00	0,25	0,00	0,00	0,25	0,00	0,00	0,25	0,00	0,00	0,25	0,00	
+ de 2.500 a 5.000	0,12	3,61	49,11	0,06	3,36	41,91	0,06	3,28	30,64	0,08	4,00	16,34	0,04	4,12	5,52	0,00	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	0,11	0,00	
+ de 5.000 a 10.000	0,06	3,85	40,40	0,04	3,79	33,43	0,03	3,52	36,37	0,05	4,68	18,41	0,02	3,46	8,40	0,00	0,54	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
+ de 10.000 a 25.000	0,03	4,57	26,78	0,03	5,84	43,74	0,02	4,21	40,96	0,03	5,55	19,40	0,01	5,42	8,28	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	
+ de 25.000 a 50.000	0,01	4,03	24,55	0,01	3,30	26,78	0,01	4,57	24,17	0,01	5,14	30,63	0,00	2,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	
+ de 50.000 a 100.000	0,01	4,89	24,11	0,00	2,70	48,85	0,00	1,34	0,00	0,00	2,42	54,93	0,00	3,00	2,42	0,00	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	
+ de 100.000 a 500.000	0,01																													

## ENTIDADES INTEGRANTES

BANCO BRADESCO ARGENTINA S.A.U.

BANCO DE SERVICIOS FINANCIEROS S.A.

BANCO PATAGONIA S.A.

BBVA BANCO FRANCES S.A.

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA S.A.

BANCO CETELEM ARGENTINA S.A.

BANCO ITAU ARGENTINA S.A.

BANCO SANTANDER RIO S.A.

HSBC BANK ARGENTINA S.A.



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	378	0	378	0	2	1189	994	15	56
BUENOS AIRES	428	1	429	0	1	1497	1087	14	70
CATAMARCA	3	0	3	0	0	9	8	0	0
CÓRDOBA	76	1	77	0	1	225	184	0	13
CORRIENTES	11	0	11	0	0	49	34	1	0
CHACO	10	0	10	0	0	35	29	1	0
CHUBUT	20	0	20	0	0	67	46	1	0
ENTRE RÍOS	22	0	22	0	0	55	63	0	2
FORMOSA	2	0	2	0	0	9	10	0	0
JUJUY	6	0	6	0	0	20	16	0	3
LA PAMPA	8	0	8	0	0	12	17	0	1
LA RIOJA	4	0	4	0	0	15	13	0	0
MENDOZA	45	0	45	0	0	148	117	0	9
MISIONES	9	0	9	0	0	32	32	3	0
NEUQUÉN	21	0	21	0	1	66	50	0	0
RÍO NEGRO	38	0	38	0	0	169	99	6	2
SALTA	14	0	14	0	0	47	46	1	2
SAN JUAN	10	0	10	0	0	38	33	0	1
SAN LUIS	9	0	9	0	0	26	24	0	2
SANTA CRUZ	16	0	16	0	0	42	31	0	1
SANTA FE	71	0	71	0	1	211	194	4	10
SANTIAGO DEL ESTERO	8	0	8	0	0	25	23	0	2
TUCUMÁN	19	0	19	0	1	71	59	1	4
TIERRA DE FUEGO	8	1	9	0	0	28	18	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1236</b>	<b>3</b>	<b>1239</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>4085</b>	<b>3227</b>	<b>47</b>	<b>178</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>934.461,5</b>	<b>1493.078,0</b>	<b>1759.740,2</b>	<b>1822.820,2</b>	<b>1691.017,4</b>
Efectivo y depósito en bancos	176.870,7	492.714,0	515.535,7	471.351,6	409.090,1
Títulos Públicos y Privados	129.939,1	174.219,5	319.460,2	287.253,5	299.975,7
Préstamos	500.647,6	658.965,1	731.173,4	814.858,5	767.479,6
Sector Público no Financiero	1.142,5	682,4	442,5	471,2	416,4
Sector Financiero	18.506,5	23.597,0	19.581,4	22.290,8	20.959,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	493.250,2	656.772,8	742.773,4	826.311,5	780.668,8
Adelantos	58.963,8	79.476,3	83.781,8	100.181,7	104.419,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	87.503,0	99.982,7	98.570,1	111.859,7	107.009,9
Hipotecarios	9.914,9	18.534,6	19.355,0	19.464,1	19.376,8
Prendarios	27.651,1	32.480,5	30.879,0	30.709,2	29.721,6
Personales	70.724,5	79.281,8	72.968,8	71.335,4	69.116,2
Otros	231.609,0	330.148,9	410.902,7	468.467,6	425.125,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	6.883,7	22.471,0	32.173,3	34.806,6	36.434,0
Cobros no aplicados	---	-10,4	-20,3	-15,2	-17,0
Intereses documentados	---	-3.077,2	-2.584,2	-2.680,2	-2.878,5
Ajustes NIIF	---	-2.515,3	-3.252,7	-7.817,4	-7.639,3
Previsiones	-12.251,5	-22.087,1	-31.623,9	-34.215,0	-34.565,5
Otros Cred.por Interm.Finan.	72.001,8	68.256,3	73.928,8	118.559,5	80.903,0
Credito por arrendamiento financiero	6.784,6	6.658,1	5.455,8	5.403,5	5.294,1
Part. en otras Sociedades	4.976,3	5.719,6	6.727,6	6.820,6	7.060,9
En entidades financieras	2.225,0	2.705,6	3.003,7	3.081,0	3.202,2
Otras	2.751,3	3.014,0	3.723,9	3.739,6	3.858,7
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	19.258,2	31.942,5	39.464,0	43.848,1	45.377,9
Propiedad, plantas y equipo	15.749,1	44.760,3	58.325,9	64.744,1	65.449,4
Bienes Diversos	3.549,1	3.349,0	1.905,9	1.899,5	1.781,8
Activos Intangibles	4.474,0	6.221,3	7.587,4	7.755,3	8.355,3
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	211,0	272,3	175,5	326,0	249,7
<b>PASIVO</b>	<b>845.042,2</b>	<b>1349.463,5</b>	<b>1567.282,2</b>	<b>1629.202,6</b>	<b>1488.127,8</b>
Depósitos	637.768,2	1074.440,8	1274.837,5	1310.762,4	1188.337,2
Sector Público no financiero	9.724,3	19.774,3	14.911,4	19.970,1	19.136,5
Sector Financiero	650,2	1.437,5	1.653,9	864,0	2.139,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	627.393,6	1053.229,1	1258.272,2	1289.928,3	1167.061,2
Cuentas corrientes	116.266,4	132.386,1	154.299,8	176.898,6	198.028,6
Caja de ahorros	321.254,7	581.758,7	714.989,1	711.317,5	608.914,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	167.869,5	308.260,9	354.523,8	364.596,4	321.234,7
Otros	18.722,6	17.731,3	21.743,0	22.818,4	24.271,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	3.280,4	13.092,1	12.716,4	14.297,4	14.611,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	170.578,2	207.375,1	195.766,5	217.491,2	195.358,1
Obligaciones Diversas	24.655,0	49.770,1	72.466,4	72.011,7	73.638,1
Provisiones	4.650,3	7.168,7	11.862,7	12.639,5	14.322,8
Obligaciones Subordinadas	553,9	9.959,7	11.512,1	15.578,6	15.114,4
Partidas Pendientes de Imputación	6.836,6	749,2	837,0	719,1	1.357,1
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>89.419,3</b>	<b>143.614,4</b>	<b>192.458,0</b>	<b>193.617,6</b>	<b>202.889,6</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	71.811,4	98.657,7	137.529,8	127.617,6	123.675,3
Resultados no asignados	17.607,9	44.956,7	54.928,2	66.000,0	79.214,3
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>2.377,5</b>	<b>6.653,8</b>	<b>7.102,3</b>	<b>4.023,8</b>	<b>5.655,3</b>
Ingresos financieros	12.011,8	27.316,0	36.359,1	37.958,8	44.605,8
Por Intereses	10.001,8	21.622,4	28.922,6	33.066,9	35.440,7
Otros Ingresos Financieros	2.010,1	5.693,5	7.436,5	4.891,9	9.165,1
Egresos financieros	-4.745,8	-16.359,2	-16.917,4	-18.288,0	-19.175,8
Por Intereses	-3.413,4	-13.347,0	-15.065,7	-16.379,1	-16.363,6
Otros Egresos Financieros	-1.332,4	-3.012,2	-1.851,7	-1.908,9	-2.812,2
Cargo por incobrabilidad	-992,0	-2.302,6	-2.029,8	-1.944,6	-2.694,0
Ingresos por servicios	4.050,2	5.759,7	6.294,4	6.370,9	6.627,1
Egresos por servicios	-2.022,6	-1.350,6	-2.962,5	-3.560,2	-3.491,4
Gastos de administración	-5.400,7	-8.313,8	-10.118,3	-11.275,4	-11.113,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	95,3	187,0	202,7	302,9	330,3
Otros	371,4	1.258,6	-976,4	-444,8	-2.437,9
Impuesto a las ganancias	-990,2	-1.974,6	-2.990,4	2.021,1	166,2
Otro resultado integral	---	2.433,4	240,7	-7.116,9	-7.161,1
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	5.808,5	9.722,9	14.465,5	15.920,3	16.538,2
Contingentes acreedoras	171.069,1	30.684,3	34.694,6	42.122,7	39.500,0
De Control acreedoras	1810.395,7	24.092,0	38.925,4	29.025,4	29.773,6
De Derivados acreedoras	136.742,8	128.772,8	199.997,5	287.488,0	228.714,8
De Actividad fiduciaria acreedoras	2.154,1	---	---	---	---
Contingentes deudoras	171.069,1	193.316,6	208.309,0	227.274,5	223.890,7
De Control deudoras	1804.587,2	1952.710,0	2349.273,9	1736.431,3	1889.914,2
De Derivados deudoras	136.742,8	130.698,3	211.933,1	295.562,6	234.063,3
De Actividad fiduciaria deudoras	2.154,1	2.059,0	2.119,4	2.119,4	1.937,9

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,8	9,8	8,3	8,2	7,0	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,84%	10,32%	7,13%	6,71%	6,05%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-3,72%	0,36%	0,28%	0,00%	-0,29%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,72%	3,14%	4,00%	3,80%	3,99%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,79%	3,26%	4,11%	3,90%	4,10%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	58,88%	60,51%	60,80%	64,55%	61,81%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	41,50%	39,69%	39,35%	35,56%	38,38%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	133,94%	97,93%	98,44%	100,00%	101,71%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,53%	4,95%	5,91%	5,70%	5,42%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,56%	2,14%	2,94%	2,91%	3,27%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	31,13%	36,03%	34,69%	34,65%	32,57%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,44%	2,68%	3,59%	3,43%	3,59%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	20,23%	33,04%	29,41%	26,03%	24,20%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,12%	4,65%	5,21%	5,11%	5,73%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	41,65%	56,16%	85,03%	85,87%	91,71%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	22,5	37,9	45,4	46,7	42,7	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	17,9	23,6	26,3	29,5	28,0	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	23,14%	38,52%	58,74%	56,82%	52,49%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	31,94%	40,26%	61,80%	62,35%	65,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	19,78%	23,30%	26,58%	26,83%	27,35%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,36%	9,42%	12,28%	12,67%	13,09%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	48,97%	47,76%	48,39%	48,41%	48,10%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,43%	3,69%	5,41%	5,31%	5,04%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,40%	9,80%	11,80%	12,05%	12,74%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,28%	1,64%	1,76%	1,75%	1,78%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,30%	2,57%	2,33%	2,31%	2,24%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,06%	6,87%	6,69%	6,78%	6,88%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,67%	5,14%	7,48%	6,97%	6,37%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	47,05%	56,71%	59,58%	52,09%	53,78%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	46,62%	47,63%	41,78%	36,81%	35,03%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	31,71%	55,33%	58,79%	56,18%	56,67%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	3.183.228	3.313.510	3.273.108	3.387.725	3.445.323
Cantidad de cuentas de ahorro	12.683.621	15.203.097	15.501.992	15.605.219	15.782.005
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	674.051	672.396	676.095	694.598	715.326
Cantidad de cuentas previsionales	716.660	708.764	715.476	679.332	688.252
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	661.150	850.699	853.996	847.394	783.768
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	17.509	23.296	25.410	26.262	26.061
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	24.626	27.108	27.067	26.779	26.397
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	210.356	197.452	187.116	176.141	164.634
Cantidad de operaciones por otros préstamos	6.483.528	6.536.017	6.563.822	6.422.099	6.362.029
Dotación de personal	28.214	27.984	27.999	27.776	27.515
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	8.567.073	8.976.003	9.015.671	9.006.019	8.735.239
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	15.995.586	16.809.885	16.783.144	16.849.426	16.676.782
Cantidad de tarjetas de débito	10.704.331	11.096.304	11.125.155	11.257.906	11.436.425

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.500.944	2.446.298	2.345.360	2.340.842	2.339.593
Cantidad de Empresas	95.878	108.124	109.835	110.860	111.759

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	541.018,8	725.871,0	813.619,5	912.586,6	864.618,8
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,25%	95,07%	94,47%	94,81%	94,51%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,03%	1,79%	1,53%	1,39%	1,51%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,71%	1,64%	1,08%	0,96%	1,05%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,77%	1,19%	2,40%	2,35%	2,12%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,24%	0,31%	0,53%	0,49%	0,81%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,74%	12,01%	12,47%	11,98%	12,29%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	291.579,3	400.957,3	450.211,9	539.243,0	484.709,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	53,89%	55,24%	55,33%	59,09%	56,06%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,61%	97,55%	96,72%	96,75%	96,39%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,11%	0,70%	0,79%	0,70%	0,79%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,15%	1,33%	0,30%	0,33%	0,43%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,06%	0,37%	1,98%	2,02%	1,60%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,05%	0,22%	0,20%	0,79%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,25%	8,70%	9,35%	8,90%	9,28%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	215.451,9	277.808,2	311.676,9	315.999,8	322.903,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	39,82%	38,27%	38,31%	34,63%	37,35%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,35%	91,93%	91,66%	91,97%	92,19%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,12%	3,12%	2,43%	2,33%	2,39%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,43%	2,10%	2,12%	1,98%	1,88%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,64%	2,20%	2,87%	2,79%	2,72%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,65%	0,92%	0,93%	0,82%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,31%	15,09%	15,69%	15,67%	15,38%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	33.987,6	47.105,5	51.730,8	57.343,8	57.006,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,28%	6,49%	6,36%	6,28%	6,59%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,37%	92,45%	91,80%	92,10%	91,63%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,03%	3,22%	2,54%	2,71%	2,57%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,96%	1,54%	1,62%	1,37%	1,65%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,28%	2,28%	3,21%	3,02%	3,17%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	0,51%	0,83%	0,80%	0,98%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,16%	21,98%	20,28%	20,54%	20,48%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	12.465,1	22.341,1	32.075,2	34.690,8	35.067,5

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	807.264	2.437.674	6.376	28.952	80.812	279	27.276	80.197	68	42.008	128.614	362	119.934	350.078	82	54	151	0	1.025.548	3.077.526	7.167
+ de 5 a 10	642.261	5.078.676	24.346	17.063	140.267	1.028	19.364	153.610	263	36.559	293.529	981	86.348	659.759	2.52	23	182	0	802.218	6.326.023	27.070
+ de 10 a 25	1.177.392	20.222.387	153.761	31.443	526.570	7.241	34.384	566.610	1.308	59.670	957.289	5.645	101.144	1.652.744	1.519	18	291	0	1.404.051	23.925.298	169.474
+ de 25 a 50	956.167	34.742.005	568.200	23.199	830.171	24.398	22.426	805.252	6.136	29.949	1.075.796	17.781	52.373	1.839.658	5.241	19	674	0	1.084.133	39.293.556	621.756
+ de 50 a 100	764.698	54.441.442	1.994.916	17.374	1.239.856	79.875	15.725	1.116.760	20.326	20.889	1.484.611	62.310	31.377	2.233.220	21.183	15	1.080	84	850.078	60.516.969	2.178.694
+ de 100 a 200	468.598	65.272.850	4.952.565	11.520	1.618.381	183.275	9.195	1.282.364	49.884	13.231	1.858.128	149.741	26.112	3.678.683	61.486	3	361	0	528.659	73.710.767	5.396.951
+ de 200 a 750	272.368	90.935.460	18.761.757	8.558	3.002.970	812.285	5.614	1.892.190	128.443	8.263	2.849.719	458.101	14.632	4.774.348	124.692	1	361	0	309.436	103.455.048	20.285.278
+ de 750 a 1.000	107.50	9.219.908	2.386.773	413	353.081	84.076	262	233.742	16.402	44.220	778.223	3.520	9.004	459.095	9.004	0	534	0	12.400	10.634.049	2.532.175
+ de 1.000 a 5.000	161.86	24.873.888	10.601.227	444	635.976	166.340	288	421.665	44.202	494	843.280	24.979	583	493.200	24.979	0	0	0	17.995	27.497.514	10.947.416
+ de 5.000 a 10.000	6.058	21.215.045	10.471.538	100	328.431	122.690	49	177.116	22.723	122	423.312	46.133	170	581.403	28.955	0	0	0	6.499	22.725.307	10.692.039
+ de 10.000 a 25.000	3.002	20.287.331	8.276.705	46	321.090	94.337	13	93.319	11.290	50	336.349	50.829	87	602.336	20.339	0	0	0	3.198	21.640.425	8.453.400
+ de 25.000 a 50.000	1.533	24.121.350	4.623.116	16	211.810	70.146	15	239.819	28.978	32	480.140	59.021	69	1.063.070	30.630	0	0	0	1.685	26.116.189	4.812.121
+ de 50.000 a 100.000	709	24.998.346	3.642.215	1	45.721	0	4	132.556	31.748	16	594.149	101.998	20	659.067	14.449	0	0	0	750	26.429.839	3.790.410
+ de 100.000 a 500.000	487	33.766.862	4.694.307	4	315.869	78.359	2	119.827	0	7	441.298	8.605	5	319.156	15.919	0	0	0	505	34.963.012	4.797.190
+ de 500.000 a 1.000.000	549	117.680.709	14.791.116	8	1.779.824	95.974	5	1.243.893	486.577	3	351.628	112.201	6	933.877	8.892	0	0	0	571	121.989.931	15.494.760
+ de 1.000.000 a 100.000.000	110	77.665.189	6.993.443	0	1.584.510	70.087	0	522.894	0	1	612.014	0	0	0	0	0	0	0	112	78.800.097	6.993.443
+ de 1.000.000	101	190.993.948	7.591.076	1	1.584.510	70.087	0	522.894	0	3	5.377.336	1.431.775	1	2.849.424	0	0	0	0	106	200.805.218	9.092.938
	5.128.253	817.953.070	100.533.639	139.742	13.015.339	1.890.480	134.623	9.071.221	848.366	211.798	18.364.840	2.651.963	433.395	23.499.198	3.677.52	133	3.100	84	6.047.944	881.966.768	106.292.284

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADASILUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	15,74	0,30	0,26	20,72	0,62	0,35	20,26	0,88	0,08	19,86	0,70	0,28	27,67	1,49	0,02	40,60	4,87	0,00	16,96	0,35	0,23
+ de 5 a 10	12,52	0,48	0,62	12,64	1,08	0,73	14,38	1,69	0,17	17,26	1,60	0,33	19,92	2,81	0,04	17,29	5,87	0,00	13,26	0,72	0,43
+ de 10 a 25	22,96	2,47	0,76	22,50	4,05	1,38	25,54	6,24	0,23	28,17	5,21	0,59	23,34	7,03	0,09	13,53	9,39	0,00	23,22	2,71	0,71
+ de 25 a 50	18,65	4,25	1,64	16,60	6,38	2,94	16,66	8,88	0,76	14,14	5,86	1,65	12,08	14,14	0,28	14,29	21,74	0,00	17,93	4,46	1,58
+ de 50 a 100	14,91	7,98	3,66	12,43	9,53	6,44	11,68	12,31	1,82	9,86	8,08	4,20	7,24	9,50	0,95	11,28	34,84	7,78	14,06	6,86	3,60
+ de 100 a 200	9,14	5,31	1,12	8,24	12,43	11,32	6,83	14,14	3,89	6,25	10,12	8,06	6,02	15,65	1,67	2,26	11,65	0,00	8,74	8,36	7,32
+ de 200 a 750	0,21	1,13	0,27	2,07	27,05	4,17	20,86	6,79	3,90	3,90	15,52	16,08	3,38	20,32	2,61	0,75	11,65	0,00	5,12	11,73	19,61
+ de 750 a 1.000	0,32	3,04	4,262	0,32	4,89	26,17	0,21	4,65	10,49	0,23	3,94	15,30	0,13	3,59	2,96	0,00	0,00	0,00	0,30	3,12	23,81
+ de 1.000 a 2.500	0,12	2,59	49,36	0,07	2,52	37,36	0,04	1,95	12,83	0,06	2,31	10,90	0,04	2,47	4,98	0,00	0,00	0,00	0,11	2,58	47,05
+ de 2.500 a 5.000	0,06	2,48	40,80	0,03	2,47	29,38	0,01	1,03	12,10	0,02	1,83	15,11	0,02	2,56	3,36	0,00	0,00	0,00	0,05	2,45	39,06
+ de 5.000 a 10.000	0,01	2,95	19,17	0,01	1,63	33,12	0,01	2,64	12,08	0,02	2,61	12,29	0,02	4,52	2,90	0,00	0,00	0,00	0,03	2,96	18,43
+ de 10.000 a 25.000	0,01	3,06	14,57	0,00	0,35	0,00	0,00	1,46	23,95	0,01	3,24	17,17	0,00	1,80	2,19	0,00	0,00	0,00	0,01	3,00	14,34
+ de 25.000 a 50.000	0,01	4,13	13,90	0,00	2,43	24,81	0,00	1,32	0,00	0,00	2,40	1,95	0,00	1,36	4,99	0,00	0,00	0,00	0,01	3,96	13,72
+ de 50.000 a 100.000	0,01	14,39	12,57	0,01	13,67	5,39	0,00	13,71	39,12	0,00	1,91	31,91	0,00	3,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	13,83	12,70
+ de 100.000 a 500.000	0,00	9,50	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,76	0,00	0,00	3,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,94	8,87
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	23,35	3,97	0,00	12,17	4,42	0,00	0,00	0,00	0,00	29,28	26,63	0,00	12,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,77	4,53
+ de 1.000.000	100,00	100,000	12,29	100,00	100,000	14,53	100,00	100,00	9,35	100,00	100,000	14,44	100,00	100,000	1,56	100,00	100,000	2,71	100,000	100,000	12,05

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	84,79	92,75	94,38	2,31	1,48	1,78	2,23	1,03	0,80	3,50	2,08	2,49	7,17	2,66	0,35	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00
-------	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--------	--------	--------

## ENTIDADES INTEGRANTES

BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

BNP PARIBAS

JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION

BANK OF AMERICA, NATIONAL ASSOCIATION

CITIBANK N.A.

RCI BANQUE S.A.



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	6	0	6	0	0	5	4	0	1
BUENOS AIRES	3	0	3	0	0	6	6	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	2	2	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	2	2	0	0
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
SANTA FE	2	0	2	0	0	5	3	0	0
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>15</b>	<b>0</b>	<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24</b>	<b>21</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>97.085,5</b>	<b>127.796,6</b>	<b>158.219,7</b>	<b>137.635,7</b>	<b>173.382,8</b>
Efectivo y depósito en bancos	6.035,6	29.687,0	28.499,4	28.621,4	29.781,7
Títulos Públicos y Privados	26.785,4	31.512,6	45.199,9	33.249,1	64.295,5
Préstamos	30.778,0	36.125,9	41.221,2	39.238,6	37.112,2
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	2.264,9	1.923,7	2.286,8	514,9	606,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	28.861,0	34.599,8	39.575,9	39.367,2	37.041,9
Adelantos	9.641,8	12.106,1	16.547,6	13.629,7	14.216,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	7.095,1	6.717,3	6.853,5	6.391,0	6.245,0
Hipotecarios	1.537,1	1.310,8	1.050,4	923,7	911,0
Prendarios	478,4	312,1	212,2	199,7	185,9
Personales	2,5	3,4	3,1	3,1	2,9
Otros	9.784,6	14.257,0	14.899,5	17.991,4	15.305,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	321,6	325,2	456,0	599,9	561,2
Cobros no aplicados	---	-110,2	-88,7	-74,3	-104,3
Intereses documentados	---	-321,9	-357,7	-297,1	-282,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Previsiones	-347,9	-397,7	-641,6	-643,5	-536,2
Otros Cred.por Interm.Financ.	26.954,6	20.120,4	33.928,2	27.386,9	32.497,0
Credito por arrendamiento financiero	766,5	553,4	428,4	411,8	405,4
Part. en otras Sociedades	7,1	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	7,1	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	5.249,8	8.295,1	7.416,4	7.188,7	7.727,4
Propiedad, plantas y equipo	418,3	1.372,5	1.492,9	1.510,5	1.533,2
Bienes Diversos	40,8	124,5	22,9	22,9	22,9
Activos Intangibles	40,7	0,8	0,5	0,5	0,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	8,7	4,4	9,7	5,1	7,1
<b>PASIVO</b>	<b>74.327,4</b>	<b>96.078,9</b>	<b>120.651,1</b>	<b>101.470,6</b>	<b>132.580,5</b>
Depósitos	36.594,2	58.918,0	61.863,3	68.321,8	97.803,6
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	84,4	153,1	6,5	8,3	20,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	36.509,8	58.765,0	61.856,8	68.313,5	97.783,2
Cuentas corrientes	19.221,6	25.807,3	29.670,7	37.447,0	53.917,1
Caja de ahorros	12.226,2	27.532,8	28.512,9	26.734,8	40.828,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.972,0	5.234,1	3.552,1	3.936,8	2.736,9
Otros	37,2	41,6	18,7	23,1	18,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	52,8	149,2	102,5	171,9	281,6
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	32.130,1	25.674,1	45.697,6	20.051,2	19.880,4
Obligaciones Diversas	4.893,0	10.417,0	12.011,0	11.951,0	13.773,5
Provisiones	702,6	1.067,4	1.048,4	1.129,7	1.107,8
Obligaciones Subordinadas	7,5	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	2,4	30,7	16,9	15,1
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>22.758,1</b>	<b>31.717,7</b>	<b>37.568,6</b>	<b>36.165,1</b>	<b>40.802,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	13.674,0	10.589,8	13.494,4	13.484,0	13.451,3
Resultados no asignados	9.084,2	21.127,8	24.074,2	22.681,0	27.351,0
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>225,2</b>	<b>1.509,3</b>	<b>2.402,4</b>	<b>-1.383,1</b>	<b>4.637,2</b>
Ingresos financieros	1.307,5	3.573,7	4.998,7	1.178,2	6.706,5
Por Intereses	1.072,1	2.304,1	2.500,3	1.641,9	4.145,1
Otros Ingresos Financieros	235,4	1.269,6	2.498,4	-463,6	2.561,4
Egresos financieros	-404,1	-757,9	-732,6	-2.895,4	-274,4
Por Intereses	-119,2	-391,2	-246,1	-297,6	-434,4
Otros Egresos Financieros	-284,9	-366,7	-486,5	-2.597,9	160,1
Cargo por incobrabilidad	-24,2	-30,6	-113,5	24,2	104,8
Ingresos por servicios	252,5	1.139,7	297,3	348,8	238,6
Egresos por servicios	-30,3	-71,7	-97,0	-82,7	-65,9
Gastos de administración	-651,3	-1.121,6	-743,7	-712,5	-791,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	3,6	14,7	1,1	10,8
Otros	-27,9	-154,1	-82,0	-68,4	-33,8
Impuesto a las ganancias	-196,9	-1.051,1	-1.146,5	834,0	-1.225,7
Otro resultado integral	---	-20,6	7,0	-10,3	-32,8
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	42,5	21,3	16,6	6,3	6,2
Contingentes acreedoras	8.631,7	1.578,1	1.167,2	1.870,8	2.062,9
De Control acreedoras	204.127,4	2.306,4	9.403,7	14.224,9	16.655,5
De Derivados acreedoras	68.266,7	34.484,7	63.625,6	51.609,0	25.830,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	8.631,7	9.021,3	10.610,6	13.027,4	13.054,4
De Control deudoras	204.084,9	226.952,3	204.722,4	162.837,9	180.335,9
De Derivados deudoras	68.266,7	14.585,9	64.437,8	48.979,8	24.952,3
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	2,3	3,0	3,2	2,8	3,2	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-1,26%	-0,83%	-0,22%	-0,31%	-0,06%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,27%	-0,98%	-0,24%	-0,32%	-0,07%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,22%	0,25%	1,30%	1,28%	1,27%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,24%	0,28%	1,50%	1,44%	1,43%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	101,05%	105,19%	109,77%	111,05%	110,70%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	0,01%	0,02%	0,02%	0,02%	0,02%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	489,45%	423,02%	116,01%	121,23%	105,44%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,66%	12,64%	20,77%	21,24%	18,91%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,24%	0,26%	1,37%	1,30%	1,29%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	1,93%	0,39%	0,18%	0,19%	-1,06%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,10%	0,27%	1,26%	1,43%	1,42%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	8,00%	23,34%	18,12%	20,89%	17,18%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	9,69%	7,44%	8,48%	8,29%	6,77%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	116,18%	286,71%	425,73%	379,20%	414,56%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	27,4	48,8	55,2	61,0	86,9	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	23,0	29,9	37,0	35,1	33,0	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	27,83%	51,51%	84,00%	74,04%	82,66%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	38,57%	77,66%	124,34%	109,76%	119,07%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	24,05%	36,16%	47,24%	48,26%	50,05%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	2,21%	3,43%	3,46%	3,53%	3,65%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	52,03%	56,64%	57,88%	57,96%	58,41%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	8,07%	12,84%	18,47%	16,36%	18,43%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	17,30%	23,62%	31,71%	28,64%	30,60%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,26%	0,10%	0,24%	0,25%	0,16%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,78%	2,61%	2,30%	2,26%	2,51%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,63%	6,75%	6,42%	6,40%	6,40%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	12,60%	19,28%	27,46%	24,38%	26,67%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	87,15%	100,49%	116,05%	85,63%	93,41%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	86,33%	57,25%	51,47%	54,65%	39,51%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	45,81%	102,03%	120,95%	80,05%	107,89%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2.834	2.650	2.641	2.592	2.568
Cantidad de cuentas de ahorro	4.124	4.871	4.706	4.281	4.285
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	177	36	37	37	34
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	16	157	68	59	56
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	17	16	15	9	3
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	11	2	2	2	2
Cantidad de operaciones por otros préstamos	36.275	30.923	26.068	22.199	21.611
Dotación de personal	1.335	1.205	1.177	1.118	1.122
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	114	116	117	115	110
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	197	197	197	197	197
Cantidad de tarjetas de débito	3.041	3.041	3.041	3.041	3.041

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	63	59	62	62	61
Cantidad de Empresas	13	12	13	13	13

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	33.007,7	38.485,6	43.830,4	42.688,2	40.558,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,77%	99,62%	98,69%	98,71%	98,70%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,01%	0,13%	0,02%	0,01%	0,01%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,06%	0,03%	0,17%	0,02%	0,02%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,10%	0,22%	1,13%	1,26%	1,27%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	---	---	---	0,01%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,04%	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,72%	12,67%	13,90%	15,58%	16,89%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	32.992,3	38.449,1	43.790,7	42.645,2	40.514,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	99,95%	99,91%	99,91%	99,90%	99,89%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,77%	99,64%	98,71%	98,72%	98,71%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,01%	0,12%	0,01%	0,01%	0,01%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,06%	0,02%	0,17%	0,02%	0,02%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,10%	0,22%	1,11%	1,24%	1,26%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,04%	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,72%	12,68%	13,92%	15,59%	16,91%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4,5	6,7	7,3	7,1	7,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,01%	0,02%	0,02%	0,02%	0,02%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	91,88%	86,27%	70,57%	70,04%	80,87%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,46%	1,10%	8,66%	8,72%	0,22%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,88%	3,53%	6,58%	4,54%	4,99%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,38%	7,38%	9,41%	10,63%	8,70%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,40%	1,73%	4,78%	6,08%	5,21%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	11,0	29,8	32,3	35,9	36,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,03%	0,08%	0,07%	0,08%	0,09%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,98%	78,51%	78,84%	80,93%	81,21%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	14,44%	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	7,04%	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,02%	---	21,16%	19,06%	12,77%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	6,02%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,87%	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	362,5	407,2	660,4	664,7	555,6

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACION POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACION

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTIAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL			
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	
Hasta 5.0	70	213	0	0	0	0	1	5	0	2	6	0	16	47	0	89	0	0	0	271	0	0
+ de 5 a 10	46	365	0	0	0	0	1	7	0	1	9	0	4	30	0	52	0	0	0	411	0	0
+ de 10 a 25	78	1,274	0	0	0	0	2	35	0	2	27	0	4	70	0	87	0	0	0	1,422	0	0
+ de 25 a 50	41	1,538	0	0	0	0	0	0	0	2	69	0	6	238	0	49	0	0	0	1,845	0	0
+ de 50 a 100	44	3,245	77	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	383	0	50	0	0	0	3,628	77	0
+ de 100 a 200	58	8,456	1,006	0	0	0	0	0	0	3	464	0	0	0	0	61	0	0	0	8,920	1,006	0
+ de 200 a 750	127	56,969	7,863	0	0	0	2	633	0	2	736	0	1	371	0	132	0	0	0	58,709	7,863	0
+ de 750 a 1,000	34	29,595	4,129	1	811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	31,283	4,129	0
+ de 1,000 a 2,500	127	210,406	52,537	1	1,351	0	1	1,054	0	4	6,495	2,217	4	7,106	0	0	0	0	0	22,641	54,753	0
+ de 2,500 a 5,000	91	342,801	97,213	0	0	0	2	7,661	7,661	4	14,318	6,679	0	0	0	97	0	0	0	364,780	111,533	0
+ de 5,000 a 10,000	86	619,642	158,594	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	0	0	0	619,642	158,594	0
+ de 10,000 a 25,000	87	1,373,995	311,753	0	0	0	0	0	0	6	99,165	29,044	0	0	0	93	0	0	0	1,473,160	340,797	0
+ de 25,000 a 50,000	49	1,721,269	166,889	0	0	0	0	0	0	1	26,384	0	0	0	0	50	0	0	0	1,747,653	166,889	0
+ de 50,000 a 100,000	64	4,427,593	275,153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64	0	0	0	4,427,593	275,153	0
+ de 100,000 a 500,000	53	11,021,475	684,299	0	0	0	0	0	0	1	366,938	300,864	0	0	0	54	0	0	0	11,388,413	985,163	0
+ de 500,000 a 1,000,000	5	3,252,591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	3,252,591	0	0
+ de 1,000,000	13	22,166,922	4,744,633	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	22,166,922	4,744,633	0
TOTAL	1,073	45,238,349	6,504,146	3	2,178	0	9	9,395	7,641	28	514,611	338,804	41	8,245	0	1,155	0	0	0	45,773,655	6,850,591	0

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias
Hasta 5.0	6.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.11	0.05	0.00	7.14	0.00	0.00	39.02	0.57	0.00	0.00	0.00	0.00	7.71	0.00	0.00
+ de 5 a 10	4.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.11	0.07	0.00	3.57	0.00	0.00	9.76	0.36	0.00	0.00	0.00	0.00	4.50	0.00	0.00
+ de 10 a 25	7.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.22	0.37	0.00	7.14	0.01	0.00	9.76	0.85	0.00	0.00	0.00	0.00	7.53	0.00	0.00
+ de 25 a 50	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.14	0.01	0.00	14.63	2.89	0.00	0.00	0.00	0.00	4.24	0.00	0.00
+ de 50 a 100	4.10	0.01	2.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.63	4.65	0.00	0.00	0.00	0.00	4.33	0.01	2.12
+ de 100 a 200	5.41	0.02	11.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.71	0.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.28	0.02	11.28
+ de 200 a 750	11.84	0.13	13.80	0.00	0.00	0.00	22.22	6.74	0.00	7.14	0.14	0.00	2.44	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	11.43	0.13	13.39
+ de 750 a 1,000	3.17	0.07	13.95	0.00	37.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.12	0.07	13.20
+ de 1,000 a 2,500	11.84	0.47	24.97	0.00	62.03	0.00	11.11	11.22	99.74	14.29	1.26	34.13	9.76	86.19	0.00	0.00	0.00	0.00	11.86	0.49	24.18
+ de 2,500 a 5,000	8.48	0.76	28.36	0.00	0.00	0.00	22.22	81.54	99.74	14.29	2.78	46.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.40	0.80	30.58
+ de 5,000 a 10,000	8.01	1.37	25.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.45	1.35	25.59	
+ de 10,000 a 25,000	8.11	3.04	22.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.43	19.27	29.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.05	3.22	23.13
+ de 25,000 a 50,000	4.57	3.80	9.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.57	5.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.33	3.82	9.55
+ de 50,000 a 100,000	5.96	9.79	6.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.54	9.67	6.21
+ de 100,000 a 500,000	4.94	24.36	6.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.57	71.30	81.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.68	24.88	8.65
+ de 500,000 a 1,000,000	0.47	7.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.43	7.11	0.00	
+ de 1,000,000	1.21	49.00	21.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.13	48.43	21.40	
TOTAL	100.00	100.00	14.38	100.00	100.00	0.00	100.00	100.00	81.33	100.00	100.00	65.84	100.00	100.00	0.00	100.00	100.00	0.00	100.00	100.00	100.00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	17	0	17	0	0	4	0	22	1
BUENOS AIRES	39	0	39	0	0	30	0	36	9
CATAMARCA	1	0	1	0	0	0	0	1	0
CÓRDOBA	8	0	8	0	0	22	0	7	1
CORRIENTES	1	0	1	0	0	0	0	3	0
CHACO	1	0	1	0	0	0	0	2	1
CHUBUT	1	0	1	0	0	0	0	4	1
ENTRE RÍOS	3	0	3	0	0	0	0	3	1
FORMOSA	1	0	1	0	0	0	0	3	1
JUJUY	1	0	1	0	0	0	0	2	0
LA PAMPA	0	0	0	0	0	0	0	3	2
LA RIOJA	1	0	1	0	0	1	0	1	0
MENDOZA	11	0	11	0	0	11	0	8	1
MISIONES	1	0	1	0	0	1	0	3	1
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	1	0	2	1
RÍO NEGRO	1	0	1	0	0	0	0	4	3
SALTA	1	0	1	0	0	1	0	5	1
SAN JUAN	2	0	2	0	0	1	0	4	0
SAN LUIS	3	0	3	0	0	0	0	2	0
SANTA CRUZ	0	0	0	0	0	0	0	0	1
SANTA FE	4	0	4	0	0	2	0	2	1
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	1	0	2	1
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	0	0	5	2
TIERRA DE FUEGO	0	0	0	0	0	0	0	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>75</b>	<b>0</b>	<b>124</b>	<b>30</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>68.459,8</b>	<b>90.214,4</b>	<b>95.826,8</b>	<b>102.471,5</b>	<b>101.371,6</b>
Efectivo y depósito en bancos	2.753,1	3.384,0	5.808,9	6.356,5	7.003,0
Títulos Públicos y Privados	1.213,3	2.530,3	5.736,6	2.077,3	2.205,1
Préstamos	59.643,9	76.927,3	74.810,6	82.577,2	80.147,1
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	851,8	3.648,2	2.636,2	4.884,0	4.043,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	60.871,7	76.623,7	76.076,6	82.089,9	80.609,1
Adelantos	1.160,1	653,6	816,1	687,1	571,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.001,3	1.938,9	3.313,6	3.732,8	3.592,8
Hipotecarios	179,3	174,0	121,7	129,9	130,0
Prendarios	35.493,4	49.259,5	49.930,2	54.543,0	53.776,0
Personales	8.255,0	10.373,5	9.118,7	9.915,9	9.927,2
Otros	13.639,4	14.311,5	11.852,5	11.850,6	11.152,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1.143,3	3.415,2	4.742,6	5.024,9	5.216,7
Cobros no aplicados	---	-46,6	-59,2	-61,8	-68,9
Intereses documentados	---	-75,1	-61,9	-62,1	-56,8
Ajustes NIIF	---	-3.380,9	-3.697,7	-3.670,2	-3.631,7
Provisiones	-2.079,6	-3.344,5	-3.902,2	-4.396,7	-4.505,2
Otros Cred.por Interm.Finan.	1.682,3	1.848,1	2.856,3	4.230,6	3.584,6
Credito por arrendamiento financiero	1.664,8	2.431,2	2.527,0	2.676,7	2.735,0
Part. en otras Sociedades	6,6	12,1	11,3	11,4	11,4
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	6,6	12,1	11,3	11,4	11,4
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.053,2	2.461,5	3.013,5	3.400,1	4.451,0
Propiedad, plantas y equipo	163,8	288,0	672,2	722,2	749,6
Bienes Diversos	62,8	86,4	80,4	102,8	147,8
Activos Intangibles	211,7	242,4	307,1	315,1	335,8
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	4,4	2,9	3,1	1,6	1,2
<b>PASIVO</b>	<b>59.722,3</b>	<b>79.175,6</b>	<b>81.927,2</b>	<b>87.572,6</b>	<b>85.428,5</b>
Depósitos	8.064,4	12.591,6	14.699,9	11.727,1	12.533,8
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	12,8	51,0	40,9	606,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	8.064,4	12.578,9	14.648,8	11.686,2	11.927,1
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	1.762,7	3.526,0	6.781,2	4.025,3	5.698,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	6.101,2	8.346,2	7.354,8	7.114,0	5.689,2
Otros	50,4	45,6	60,8	75,9	131,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	150,2	662,1	458,5	477,1	412,3
Ajustes NIIF	---	-1,0	-6,4	-6,1	-4,0
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	47.995,9	62.734,1	62.355,4	70.690,0	67.491,4
Obligaciones Diversas	3.216,6	3.146,8	4.055,0	4.201,9	4.358,9
Provisiones	190,0	269,3	340,8	344,1	369,3
Obligaciones Subordinadas	16,1	430,9	471,5	592,9	660,0
Partidas Pendientes de Imputación	239,2	2,9	4,6	16,7	15,1
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>8.737,5</b>	<b>11.038,7</b>	<b>13.899,7</b>	<b>14.898,9</b>	<b>15.943,1</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	7.218,7	10.730,1	13.894,8	14.489,2	14.646,6
Resultados no asignados	1.518,8	308,6	4,8	409,6	1.296,4
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>63,6</b>	<b>-314,5</b>	<b>451,6</b>	<b>429,4</b>	<b>805,2</b>
Ingresos financieros	1.468,6	2.915,7	3.170,9	3.178,9	3.034,3
Por Intereses	1.174,1	2.426,2	2.678,0	2.300,0	2.832,0
Otros Ingresos Financieros	294,5	489,5	492,9	878,9	202,3
Egresos financieros	-1.048,4	-2.390,2	-2.249,4	-2.308,1	-2.043,7
Por Intereses	-885,0	-2.049,5	-1.936,0	-1.733,5	-2.073,7
Otros Egresos Financieros	-163,4	-340,7	-313,4	-574,6	30,0
Cargo por incobrabilidad	-265,8	-405,5	-174,7	-436,4	-372,5
Ingresos por servicios	497,7	230,0	248,6	262,6	304,3
Egresos por servicios	-172,5	-118,6	-162,7	-138,0	-159,7
Gastos de administración	-371,0	-530,8	-539,1	-418,9	-629,4
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	19,1	23,2	27,2	23,0	24,3
Otros	23,9	-34,0	201,3	71,5	214,2
Impuesto a las ganancias	-88,1	41,3	-62,2	107,0	515,0
Otro resultado integral	---	-45,6	-8,2	87,9	-81,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	930,8	2.112,1	2.965,7	3.321,0	3.553,9
Contingentes acreedoras	47.876,0	409,0	405,0	411,6	420,4
De Control acreedoras	5.409,7	491,5	499,4	539,7	524,6
De Derivados acreedoras	6.429,5	---	---	---	122,9
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	47.876,0	62.658,2	64.481,5	68.583,9	66.726,2
De Control deudoras	4.478,9	5.458,0	7.940,7	8.118,0	8.054,0
De Derivados deudoras	6.429,5	4.934,8	3.932,3	3.811,2	3.611,2
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,8	7,3	5,9	6,0	5,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	28,99%	53,69%	41,86%	42,17%	41,60%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	5,48%	15,95%	18,21%	19,12%	17,26%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	4,09%	5,91%	7,59%	7,68%	7,91%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	4,15%	6,17%	7,83%	8,10%	8,27%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	31,37%	39,56%	43,63%	47,37%	46,99%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	68,63%	60,44%	56,38%	52,64%	53,01%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	82,32%	67,36%	62,44%	62,51%	63,70%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	5,80%	8,13%	9,25%	9,31%	9,39%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,52%	3,17%	5,99%	6,74%	7,01%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	14,27%	14,86%	13,71%	15,10%	15,55%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	3,64%	3,84%	5,91%	6,19%	6,28%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	4,04%	3,75%	6,06%	6,20%	6,91%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,84%	5,70%	6,55%	6,41%	6,67%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	54,03%	4,90%	0,64%	2,24%	6,22%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	3,3	5,2	6,7	5,0	5,4	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	25,3	35,1	36,7	37,8	37,0	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,21%	6,01%	4,72%	8,24%	14,88%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	30,05%	2,50%	0,33%	1,15%	3,19%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	27,31%	33,53%	37,91%	38,12%	38,83%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	15,53%	24,30%	32,40%	33,76%	34,64%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	42,39%	40,58%	40,89%	40,78%	40,50%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,87%	0,78%	0,61%	1,08%	1,96%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	8,83%	9,64%	9,39%	9,79%	10,14%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	3,76%	4,03%	4,11%	4,32%	4,34%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	6,53%	1,32%	1,42%	1,37%	1,39%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,53%	6,61%	6,65%	6,69%	6,77%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,79%	1,60%	1,16%	1,48%	1,75%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	33,93%	48,57%	85,81%	94,83%	88,50%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	49,07%	27,98%	39,69%	61,43%	57,18%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	38,16%	41,95%	77,48%	60,44%	66,83%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	297.872	318.263	328.422	331.222	333.726
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	36.763	43.621	17.160	19.436	19.436
Cantidad de cuentas previsionales	---	195.246	199.134	200.380	200.380
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	13.116	13.038	12.932	13.044	15.203
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	282	299	280	247	232
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	217	237	109	94	98
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	264.919	277.813	260.797	243.086	218.025
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.026.177	920.659	824.065	727.234	738.224
Dotación de personal	2.398	2.153	2.154	2.144	2.248
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.010.271	461.165	399.162	428.505	429.838
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	726.899	615.510	592.366	576.464	576.706
Cantidad de tarjetas de débito	259.867	252.531	267.421	264.987	266.272

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.659	2.739	3.571	3.453	3.448
Cantidad de Empresas	30	32	39	40	41

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	64.645,7	87.142,7	86.317,3	95.631,4	93.317,9
TE.Sit.1: En situación normal (%)	92,81%	89,53%	88,71%	88,84%	88,08%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	3,10%	4,56%	3,70%	3,47%	4,10%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,59%	2,61%	2,69%	2,54%	2,32%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,92%	2,58%	3,63%	3,70%	3,82%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,58%	0,71%	1,26%	1,44%	1,67%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	61,05%	62,22%	64,75%	63,94%	65,28%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	15.693,9	26.576,7	25.841,6	32.098,3	30.220,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	24,28%	30,50%	29,94%	33,56%	32,38%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,80%	94,30%	91,46%	91,63%	91,37%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,75%	3,55%	2,51%	1,81%	2,03%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	1,34%	2,63%	2,42%	1,71%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,44%	0,78%	2,79%	3,12%	3,66%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	0,03%	0,61%	1,02%	1,23%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	59,09%	54,59%	60,34%	57,23%	60,13%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	43.780,0	50.461,1	47.175,1	47.765,0	47.288,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	67,72%	57,91%	54,65%	49,95%	50,67%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	90,10%	86,53%	86,23%	86,45%	86,31%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,10%	5,34%	4,53%	4,24%	4,31%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,30%	3,08%	2,96%	2,96%	2,84%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,64%	3,86%	4,46%	4,46%	4,50%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,85%	1,18%	1,83%	1,89%	2,05%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	58,89%	61,49%	61,40%	61,44%	62,12%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	5.171,7	10.104,9	13.300,7	15.768,1	15.808,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,00%	11,60%	15,41%	16,49%	16,94%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,58%	91,91%	92,20%	90,43%	87,12%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,78%	3,38%	3,09%	4,54%	7,45%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,34%	3,63%	1,88%	1,52%	1,94%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,28%	0,97%	2,33%	2,54%	2,13%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,11%	0,51%	0,96%	1,35%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	85,26%	85,95%	85,19%	85,16%	84,57%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	2.176,8	3.468,7	4.088,7	4.592,1	4.700,1

**DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN**

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACIÓN 1			SITUACIÓN 2			SITUACIÓN 3			SITUACIÓN 4			SITUACIÓN 5			SITUACIÓN 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	101.147	318.887	16.269	12.725	31.059	314	10.261	27.575	108	12.718	34.029	189	64.257	163.650	198	84	173	0	201.192	575.473	17.078
+ de 5 a 10	93.513	735.222	72.789	5.819	46.169	1.722	4.940	38.797	530	8.011	62.239	712	31.118	243.779	417	22	162	0	143.423	1.126.368	76.170
+ de 10 a 25	164.096	2.803.601	483.850	12.040	208.476	12.610	10.128	175.911	3.298	15.301	265.650	3.240	54.300	915.442	1.983	26	442	0	255.891	4.369.522	504.981
+ de 25 a 50	122.954	4.489.177	1.344.391	9.766	356.421	46.901	31.228	12.040	13.248	14.342	479.734	14.342	31.027	1.104.658	8.864	16	536	0	185.590	6.741.754	1.426.538
+ de 50 a 100	93.652	6.677.888	3.553.257	6.585	459.468	126.645	5.332	368.096	38.010	8.824	610.110	54.110	17.303	1.188.824	32.072	12	754	155	131.708	9.305.740	3.804.249
+ de 100 a 200	65.755	9.271.105	7.485.259	3.091	421.529	232.145	1.896	254.897	66.530	3.145	420.683	97.353	5.240	686.037	46.107	142	142	0	79.128	11.054.393	7.927.536
+ de 200 a 750	55.993	18.755.265	17.082.060	1.689	573.985	501.636	552	179.261	129.896	952	306.089	203.511	589	159.940	47.355	306	763	306	59.777	19.975.303	17.964.764
+ de 750 a 1.000	1.341	1.142.557	1.025.941	50	42.532	40.562	9	7.893	7.707	7	5.865	4.910	7	6.269	1.718	0	0	0	1.414	1.205.116	1.080.838
+ de 1.000 a 2.500	1.496	2.274.964	1.990.535	74	113.063	109.151	25	38.871	36.691	22	33.643	24.720	8	13.141	755	0	0	0	1.625	2.473.682	2.161.852
+ de 2.500 a 5.000	763	2.759.091	2.434.512	62	227.849	224.100	17	62.084	58.746	14	51.134	48.088	14	29.984	13.932	0	0	0	865	3.130.742	2.779.378
+ de 5.000 a 10.000	763	5.457.040	4.547.099	84	593.609	581.481	31	224.548	224.548	37	276.533	274.239	31	231.577	231.214	0	0	0	946	6.783.307	5.858.581
+ de 10.000 a 50.000	640	9.611.512	7.695.474	39	562.224	536.780	28	407.051	380.621	29	450.487	407.196	17	243.797	220.799	0	0	0	753	11.275.071	9.240.870
+ de 50.000 a 500.000	154	5.120.013	3.486.156	1	30.145	30.145	2	66.050	66.050	6	197.674	195.194	1	29.499	29.499	0	0	0	164	5.443.381	3.807.044
+ de 500.000 a 1.000.000	67	4.689.289	1.847.202	1	50.721	50.721	0	0	0	4	262.382	150.377	1	52.054	52.054	0	0	0	73	5.054.446	2.100.354
+ de 1.000.000 a 5.000.000	45	8.049.831	1.949.396	1	109.422	109.422	0	0	0	1	109.146	109.146	0	0	0	0	0	0	47	8.268.399	2.167.964
+ de 5.000.000 a 1.000.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	702.379	82.155.742	55.014.190	52.027	3.826.672	2.604.335	41.800	2.162.662	1.024.775	62.319	3.565.998	1.587.327	203.908	5.068.651	686.967	163	2.972	603	1.062.596	96.782.697	60.918.197

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACIÓN 1			SITUACIÓN 2			SITUACIÓN 3			SITUACIÓN 4			SITUACIÓN 5			SITUACIÓN 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	14.40	0.39	5.11	24.46	0.81	1.01	24.55	1.27	0.39	20.41	0.97	0.55	31.51	3.23	0.12	51.53	5.82	0.00	18.93	0.59	2.97
+ de 5 a 10	13.31	0.89	9.90	11.18	1.21	3.73	11.82	1.79	1.37	12.85	1.75	1.14	15.26	4.81	0.17	13.50	5.45	0.00	13.50	1.16	6.76
+ de 10 a 25	23.36	3.41	17.26	23.14	5.45	6.05	24.23	8.13	1.87	24.55	7.45	1.22	26.63	18.06	0.22	15.95	14.87	0.00	24.08	4.51	11.56
+ de 25 a 50	17.51	5.46	29.95	18.77	9.31	13.16	20.52	14.39	3.87	21.26	13.45	2.99	15.22	21.79	0.80	9.82	18.03	0.00	17.47	6.97	21.16
+ de 50 a 100	13.33	8.13	53.21	12.66	12.01	27.56	12.76	17.05	10.31	14.16	17.11	8.87	8.49	23.45	2.70	7.36	25.37	20.56	12.39	9.62	40.88
+ de 100 a 200	9.36	11.28	80.74	5.94	11.02	55.07	4.54	11.79	26.10	5.05	11.80	23.14	2.57	13.53	6.72	0.61	4.78	10.000	7.45	11.42	71.71
+ de 200 a 750	7.97	22.83	91.08	3.25	15.00	87.40	1.32	8.29	72.46	1.53	8.58	66.49	0.29	3.16	29.61	1.23	25.67	40.10	5.63	20.64	89.93
+ de 750 a 1.000	0.19	1.39	89.79	0.10	1.11	95.37	0.02	0.36	97.64	0.01	0.16	83.72	0.00	0.12	27.40	0.00	0.00	0.00	0.13	1.25	89.69
+ de 1.000 a 2.500	0.21	2.77	87.50	0.14	2.95	96.54	0.06	1.80	94.39	0.04	0.94	73.48	0.00	0.26	5.75	0.00	0.00	0.00	0.15	2.56	87.39
+ de 2.500 a 5.000	0.11	3.36	88.22	0.12	5.95	98.35	0.04	2.87	94.62	0.02	1.43	94.04	0.00	0.59	46.46	0.00	0.00	0.00	0.08	3.23	88.78
+ de 5.000 a 10.000	0.11	6.64	83.33	0.16	15.51	97.96	0.07	10.38	100.00	0.06	7.75	99.17	0.02	4.57	99.84	0.00	0.00	0.00	0.09	7.01	86.37
+ de 10.000 a 25.000	0.09	11.70	80.07	0.07	14.69	95.47	0.07	18.82	93.51	0.05	12.63	90.39	0.01	4.81	90.57	0.00	0.00	0.00	0.07	11.65	81.96
+ de 25.000 a 50.000	0.02	6.23	68.09	0.00	0.79	100.00	0.00	3.05	100.00	0.01	5.54	98.75	0.00	0.58	100.00	0.00	0.00	0.00	0.02	5.62	69.94
+ de 50.000 a 100.000	0.01	5.71	39.39	0.00	1.33	100.00	0.00	0.00	0.00	0.01	7.36	57.31	0.00	1.03	100.00	0.00	0.00	0.00	0.01	5.22	41.55
+ de 100.000 a 500.000	0.01	9.80	24.22	0.00	2.86	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.06	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.54	26.22
+ de 500.000 a 1.000.000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
+ de 1.000.000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	100.00	100.00	66.96	100.00	100.00	68.06	100.00	100.00	47.38	100.00	100.00	44.51	100.00	100.00	13.55	100.00	100.00	20.29	100.00	100.00	100.00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	66.10	84.89	90.31	4.90	3.95	4.28	3.93	2.23	1.68	5.86	3.68	2.61	19.19	5.24	1.13	0.02	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00
-------	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	------	------	------	------	------	--------	--------	--------

## ENTIDADES INTEGRANTES

COMPañIA FINANCIERA ARGENTINA S.A.

CREDITO REGIONAL COMPañIA FINANCIERA S.A.

MONTEMAR COMPañIA FINANCIERA S.A.

CORDIAL COMPañIA FINANCIERA S.A.

FINANDINO COMPañIA FINANCIERA S.A.

TRANSATLANTICA COMPañIA FINANCIERA S.A.



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	12	0	12	0	0	4	0	22	1
BUENOS AIRES	35	0	35	0	0	30	0	36	9
CATAMARCA	1	0	1	0	0	0	0	1	0
CÓRDOBA	8	0	8	0	0	22	0	7	1
CORRIENTES	1	0	1	0	0	0	0	3	0
CHACO	1	0	1	0	0	0	0	2	1
CHUBUT	1	0	1	0	0	0	0	4	1
ENTRE RÍOS	3	0	3	0	0	0	0	3	1
FORMOSA	1	0	1	0	0	0	0	3	1
JUJUY	1	0	1	0	0	0	0	2	0
LA PAMPA	0	0	0	0	0	0	0	3	2
LA RIOJA	1	0	1	0	0	1	0	1	0
MENDOZA	11	0	11	0	0	11	0	8	1
MISIONES	1	0	1	0	0	1	0	3	1
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	1	0	2	1
RÍO NEGRO	1	0	1	0	0	0	0	4	3
SALTA	1	0	1	0	0	1	0	5	1
SAN JUAN	2	0	2	0	0	1	0	4	0
SAN LUIS	3	0	3	0	0	0	0	2	0
SANTA CRUZ	0	0	0	0	0	0	0	0	1
SANTA FE	3	0	3	0	0	2	0	2	1
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	1	0	2	1
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	0	0	5	2
TIERRA DE FUEGO	0	0	0	0	0	0	0	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>90</b>	<b>0</b>	<b>90</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>75</b>	<b>0</b>	<b>124</b>	<b>30</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>18.154,5</b>	<b>21.933,1</b>	<b>24.075,7</b>	<b>22.985,3</b>	<b>23.673,0</b>
Efectivo y depósito en bancos	814,6	1.680,9	1.842,0	2.687,8	3.291,3
Títulos Públicos y Privados	1.178,0	2.029,5	5.012,2	1.636,1	1.685,9
Préstamos	13.954,8	16.168,7	13.705,0	14.633,5	14.447,9
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	40,1	10,2	0,4	217,8	161,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	15.413,5	18.508,5	16.239,8	17.004,5	16.868,8
Adelantos	36,1	35,5	89,1	79,5	70,6
Doc a sola firma, descont. y comprados	315,1	380,0	481,4	525,5	427,7
Hipotecarios	8,6	7,2	14,7	14,0	13,7
Prendarios	58,2	354,9	408,0	422,7	546,1
Personales	8.255,0	10.355,0	9.071,4	9.868,6	9.880,1
Otros	6.161,7	6.731,1	5.546,3	5.341,2	5.131,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	579,0	797,1	819,6	917,5	968,4
Cobros no aplicados	---	-45,9	-49,4	-54,4	-55,1
Intereses documentados	---	-74,8	-61,2	-61,6	-54,9
Ajustes NIIF	---	-31,6	-80,3	-48,5	-59,3
Previsiones	-1.498,8	-2.350,0	-2.535,1	-2.588,8	-2.582,8
Otros Cred.por Interm.Financ.	1.264,7	553,4	1.308,9	1.740,2	1.336,4
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	6,6	12,1	11,3	11,4	11,4
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	6,6	12,1	11,3	11,4	11,4
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	617,7	1.037,8	1.333,9	1.365,4	1.985,8
Propiedad, plantas y equipo	113,6	215,4	583,6	627,7	619,5
Bienes Diversos	28,0	42,6	40,0	41,9	41,0
Activos Intangibles	175,3	192,4	236,5	240,7	253,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	1,2	0,2	2,2	0,6	0,1
<b>PASIVO</b>	<b>15.198,3</b>	<b>19.241,3</b>	<b>20.001,4</b>	<b>18.626,4</b>	<b>19.095,1</b>
Depósitos	5.377,7	9.746,9	10.769,8	7.822,4	9.272,7
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	12,8	51,0	40,9	606,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.377,7	9.734,2	10.718,8	7.781,5	8.666,0
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	1.419,0	3.098,3	5.647,0	2.956,8	4.225,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	3.806,8	6.092,2	4.745,8	4.498,9	4.066,0
Otros	50,4	45,4	60,5	75,6	130,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	101,6	498,3	265,5	250,3	243,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	8.546,8	8.316,6	7.716,2	9.204,9	8.167,1
Obligaciones Diversas	1.190,0	1.056,4	1.365,2	1.435,0	1.491,7
Provisiones	54,1	87,0	131,4	132,2	140,1
Obligaciones Subordinadas	1,7	33,3	18,1	18,1	18,1
Partidas Pendientes de Imputación	28,1	1,0	0,7	13,7	5,5
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.956,2</b>	<b>2.691,7</b>	<b>4.074,3</b>	<b>4.359,0</b>	<b>4.577,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	2.546,8	3.543,5	5.500,2	5.713,6	5.670,7
Resultados no asignados	409,3	-851,8	-1.425,9	-1.354,6	-1.092,8
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>9,3</b>	<b>-281,0</b>	<b>193,1</b>	<b>8,1</b>	<b>261,8</b>
Ingresos financieros	751,0	881,6	1.017,2	541,3	993,3
Por Intereses	724,0	867,8	963,6	481,5	873,0
Otros Ingresos Financieros	27,0	13,9	53,6	59,8	120,3
Egresos financieros	-337,7	-676,9	-631,2	-276,4	-642,8
Por Intereses	-213,9	-603,1	-582,2	-303,6	-594,0
Otros Egresos Financieros	-123,8	-73,8	-49,1	27,2	-48,9
Cargo por incobrabilidad	-205,7	-266,5	-116,6	-144,0	-220,0
Ingresos por servicios	126,2	132,3	157,8	164,3	195,2
Egresos por servicios	-75,7	-66,3	-94,1	-74,8	-98,7
Gastos de administración	-254,4	-315,2	-338,8	-210,5	-393,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	11,5	8,3	13,8	7,9	11,8
Otros	11,0	-50,6	184,9	58,7	220,2
Impuesto a las ganancias	-16,9	72,2	0,1	-58,4	196,3
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	691,2	1.858,0	2.679,7	3.014,9	3.246,6
Contingentes acreedoras	2.254,4	406,4	404,5	411,4	409,4
De Control acreedoras	2.042,9	3,2	8,5	8,2	3,6
De Derivados acreedoras	1.016,7	---	---	---	122,9
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.254,4	1.414,2	1.654,5	2.370,2	1.435,0
De Control deudoras	1.351,7	650,8	2.267,6	2.075,3	2.092,5
De Derivados deudoras	1.016,7	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,0	7,2	5,0	4,4	4,3	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	68,43%	115,49%	62,49%	52,94%	54,91%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	25,55%	47,30%	29,44%	25,60%	27,50%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	13,86%	18,94%	22,18%	22,11%	21,61%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	13,89%	18,96%	22,19%	22,25%	21,90%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	2,10%	2,56%	3,75%	3,89%	3,63%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	97,90%	97,44%	96,25%	96,11%	96,37%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	68,45%	66,88%	70,06%	71,89%	69,34%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	14,08%	19,23%	22,72%	22,77%	22,24%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	4,95%	8,47%	8,54%	9,43%	12,79%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	18,06%	19,47%	18,85%	21,25%	14,82%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	12,27%	10,96%	14,52%	14,11%	13,94%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	4,57%	7,66%	7,65%	11,69%	13,90%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	13,96%	12,83%	14,76%	16,60%	16,01%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	16,83%	-36,37%	-60,73%	-55,71%	-53,66%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	2,7	5,0	6,2	4,1	5,0	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,5	9,6	9,2	8,9	8,9	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	19,97%	-24,88%	-41,21%	-35,06%	-23,25%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	22,73%	-37,97%	-68,38%	-61,47%	-59,10%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	52,61%	49,37%	53,03%	50,91%	51,23%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	14,96%	23,18%	32,37%	33,86%	34,81%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	43,40%	41,76%	41,96%	41,80%	41,46%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,78%	-3,99%	-6,23%	-5,35%	-3,59%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	27,57%	19,84%	15,51%	16,10%	16,24%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	10,59%	12,69%	12,38%	11,95%	11,72%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,97%	3,50%	3,54%	3,32%	3,37%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	18,79%	16,75%	17,01%	16,85%	17,02%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,35%	-4,43%	-7,78%	-6,50%	-5,37%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	25,80%	34,61%	63,03%	55,45%	51,45%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	36,89%	18,68%	17,34%	45,20%	37,26%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,18%	33,10%	65,02%	43,33%	49,03%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	297.866	318.257	328.416	331.216	333.720
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	36.763	43.621	17.160	19.436	19.436
Cantidad de cuentas previsionales	---	195.246	199.134	200.380	200.380
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	13.116	13.038	12.932	13.044	15.203
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	200	202	181	166	155
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	17	15	14	16	14
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.224	1.320	997	687	596
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.012.126	913.516	817.003	720.326	732.364
Dotación de personal	1.983	1.715	1.717	1.713	1.822
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.010.271	461.165	399.162	428.505	429.838
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	726.899	615.510	592.366	576.464	576.706
Cantidad de tarjetas de débito	259.867	252.531	267.421	264.987	266.272

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.659	2.739	3.571	3.453	3.448
Cantidad de Empresas	30	32	39	40	41

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	16.257,6	18.842,5	16.617,9	17.579,0	17.581,8
TE.Sit.1: En situación normal (%)	78,81%	72,01%	70,36%	71,78%	71,79%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	7,33%	9,05%	7,46%	6,58%	6,60%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	5,42%	7,05%	6,87%	6,73%	6,45%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	6,31%	9,05%	10,82%	10,39%	10,33%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,12%	2,84%	4,49%	4,51%	4,82%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,43%	2,16%	2,79%	2,72%	3,54%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	253,8	379,2	392,7	619,3	650,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,56%	2,01%	2,36%	3,52%	3,70%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	95,86%	90,89%	88,24%	91,29%	89,90%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	0,84%	0,81%	0,51%	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	4,06%	6,31%	4,46%	4,39%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	3,61%	2,79%	4,64%	3,73%	5,71%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,53%	1,42%	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,22%	2,11%	1,38%	0,36%	0,68%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	15.877,2	18.350,1	15.994,5	16.712,8	16.720,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	97,66%	97,39%	96,25%	95,07%	95,10%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	78,42%	71,51%	69,56%	70,75%	70,83%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	7,50%	9,26%	7,72%	6,88%	6,93%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	5,54%	7,15%	6,98%	6,91%	6,61%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	6,37%	9,20%	11,09%	10,75%	10,60%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,16%	2,86%	4,64%	4,70%	5,03%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,37%	2,05%	2,71%	2,71%	3,61%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	126,7	113,2	230,7	246,8	211,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,78%	0,60%	1,39%	1,40%	1,20%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,33%	89,72%	95,07%	92,46%	91,76%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,69%	1,92%	0,51%	1,61%	1,28%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,11%	0,78%	0,51%	0,27%	0,37%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	3,58%	4,62%	2,17%	2,97%	3,44%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,30%	2,96%	1,75%	2,69%	3,16%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,11%	20,50%	10,79%	9,81%	6,80%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	1.541,9	2.387,5	2.582,9	2.638,8	2.634,6

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	97.225	302.816	744	12.647	30.733	60	10.229	27.257	21	12.646	34.366	32	62.848	150.045	50	84	173	0	195.679	554.390	907
+ de 5 a 10	84.192	663.037	2.177	5.553	44.042	158	4.868	38.222	81	7.884	61.210	48	29.278	228.961	83	22	162	0	131.797	1.035.634	2.547
+ de 10 a 25	138.189	2.530.168	15.879	11.261	99.279	1.328	9.939	172.559	640	15.050	261.222	336	50.156	845.472	426	25	428	0	224.620	3.804.128	18.609
+ de 25 a 50	88.749	3.191.013	61.827	8.506	309.145	5.508	8.270	299.701	2.324	12.854	465.129	3.091	29.371	1.046.756	4.298	16	536	0	147.766	5.312.280	77.048
+ de 50 a 100	47.310	3.223.622	164.981	4.962	340.182	15.889	4.928	338.780	11.414	8.196	563.891	17.348	16.188	1.108.381	16.849	10	598	0	81.594	5.575.454	226.481
+ de 100 a 200	13.259	1.723.729	134.633	1.480	194.936	16.367	1.465	192.595	8.207	2.487	327.047	14.980	4.395	568.693	9.136	0	0	0	23.086	3.007.000	183.323
+ de 200 a 750	1.303	356.466	80.100	163	41.332	6.527	133	33.727	1.762	240	59.153	4.179	311	78.635	829	0	0	0	2.150	569.313	93.397
+ de 750 a 1.000	11	9.344	800	0	0	0	0	1	831	1	914	0	0	3	2.682	0	0	0	16	13.771	1.631
+ de 1.000 a 2.500	33	49.428	1.255	1	1.273	0	1	1.635	0	4	7.315	0	4	6.293	0	0	0	0	43	65.944	1.255
+ de 2.500 a 5.000	23	87.071	2.426	1	2.684	0	1	3.186	0	0	0	0	3	9.724	0	0	0	0	28	102.665	2.426
+ de 5.000 a 10.000	18	126.052	1.984	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	126.052	1.984
+ de 10.000 a 25.000	5	81.814	13.025	0	0	0	2	23.769	0	2	32.953	0	0	0	0	0	0	0	9	138.536	13.025
+ de 25.000 a 50.000	2	67.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	67.600	0
+ de 50.000 a 100.000	3	207.195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	207.195	0
+ de 100.000 a 500.000	1	161.547	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	161.547	0
+ de 500.000 a 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>470.323</b>	<b>12.580.902</b>	<b>479.831</b>	<b>44.574</b>	<b>1.158.606</b>	<b>45.837</b>	<b>39.837</b>	<b>1.132.262</b>	<b>25.280</b>	<b>59.364</b>	<b>1.813.200</b>	<b>40.014</b>	<b>192.557</b>	<b>4.054.642</b>	<b>31.671</b>	<b>1.897</b>	<b>1.57</b>	<b>1.897</b>	<b>0</b>	<b>806.812</b>	<b>20.741.509</b>	<b>622.633</b>

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías	Cantidad	Deuda	Con Garantías
Hasta 5.0	20,67	2,41	0,25	28,37	2,65	0,20	25,68	2,41	0,08	21,30	1,90	0,09	32,64	3,92	0,03	53,50	9,12	0,00	24,25	2,67	0,16
+ de 5 a 10	17,90	5,27	0,33	12,46	3,80	0,36	12,22	3,38	0,21	13,28	3,38	0,08	15,20	5,65	0,04	14,01	8,54	0,00	16,34	4,99	0,25
+ de 10 a 25	29,38	18,52	0,68	25,26	16,77	0,68	24,95	15,24	0,37	25,35	14,41	0,13	26,05	20,85	0,05	15,92	22,56	0,00	27,84	18,34	0,49
+ de 25 a 50	18,87	25,36	1,94	19,08	26,68	1,78	20,76	26,47	0,78	21,65	25,65	0,66	15,25	25,82	0,41	10,19	28,26	0,00	18,31	25,61	1,45
+ de 50 a 100	10,06	25,62	5,12	11,13	29,36	4,67	12,37	29,92	3,37	13,81	31,10	3,08	8,41	27,34	1,52	6,37	31,52	0,00	10,11	26,88	4,06
+ de 100 a 200	2,82	13,70	7,81	3,32	16,83	8,40	3,68	17,01	4,26	4,19	18,04	4,58	2,28	14,03	1,61	0,00	0,00	0,00	2,86	14,50	6,10
+ de 200 a 750	0,28	2,83	22,47	0,37	3,57	15,79	0,33	2,98	5,22	0,40	3,26	7,06	0,16	1,94	3,26	1,05	0,00	0,00	0,27	2,74	16,41
+ de 750 a 1.000	0,00	0,07	8,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,07	100,00	0,00	0,05	0,00	0,00	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,07	11,84
+ de 1.000 a 2.500	0,01	0,39	2,54	0,00	0,11	0,00	0,00	0,14	0,00	0,01	0,40	0,00	0,00	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,32	1,90
+ de 2.500 a 5.000	0,00	0,69	2,79	0,00	0,23	0,00	0,00	0,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,49	2,36
+ de 5.000 a 10.000	0,00	1,00	1,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,61	1,57
+ de 10.000 a 25.000	0,00	0,65	15,92	0,00	0,00	0,00	0,01	2,10	0,00	0,00	1,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,67	9,40
+ de 25.000 a 50.000	0,00	0,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,33	0,00
+ de 50.000 a 100.000	0,00	1,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00
+ de 100.000 a 500.000	0,00	1,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,78	0,00
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
+ de 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>3,81</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>3,96</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>2,23</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>2,21</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,78</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>3,00</b>

FORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	58,29	60,86	77,06	5,52	5,59	7,36	4,94	5,46	4,06	7,36	8,74	6,43	23,87	19,55	5,09	0,02	0,01	0,00	100,00	100,00	100,00
-------	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	-------	------	------	------	------	--------	--------	--------

## ENTIDADES INTEGRANTES

FCA COMPAÑIA FINANCIERA S.A.	FORD CREDIT COMPAÑIA FINANCIERA S.A.
GPAT COMPAÑIA FINANCIERA S.A.U.	JOHN DEERE CREDIT COMPAÑIA FINANCIERA S.A.
MERCEDES-BENZ COMPAÑIA FINANCIERA ARGENTINA S.A.	PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑIA FINANCIERA S.A.
ROMBO COMPAÑIA FINANCIERA S.A.	TOYOTA COMPAÑIA FINANCIERA DE ARGENTINA S.A.
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES COMPAÑIA FINANCIERA S.A.	



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	5	0	5	0	0	0	0	0	0
BUENOS AIRES	4	0	4	0	0	0	0	0	0
SANTA FE	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>50.305,3</b>	<b>68.281,3</b>	<b>71.751,2</b>	<b>79.486,1</b>	<b>77.698,6</b>
Efectivo y depósito en bancos	1.938,5	1.703,1	3.967,0	3.668,7	3.711,7
Títulos Públicos y Privados	35,3	500,8	724,4	441,1	519,2
Préstamos	45.689,1	60.758,6	61.105,6	67.943,7	65.699,2
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	811,7	3.638,0	2.635,8	4.666,1	3.881,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	45.458,1	58.115,1	59.836,8	65.085,4	63.740,4
Adelantos	1.124,0	618,2	727,0	607,6	500,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	686,2	1.558,9	2.832,2	3.207,3	3.165,1
Hipotecarios	170,7	166,8	106,9	115,9	116,3
Prendarios	35.435,2	48.904,6	49.522,2	54.120,3	53.229,9
Personales	---	18,4	47,3	47,2	47,1
Otros	7.477,8	7.580,4	6.306,2	6.509,4	6.021,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	564,3	2.618,2	3.922,9	4.107,5	4.248,3
Cobros no aplicados	---	-0,7	-9,8	-7,5	-13,7
Intereses documentados	---	-0,3	-0,6	-0,5	-1,9
Ajustes NIIF	---	-3.349,3	-3.617,4	-3.621,8	-3.572,4
Provisiones	-580,8	-994,5	-1.367,1	-1.807,9	-1.922,4
Otros Cred.por Interm.Finan.	417,6	1.294,7	1.547,4	2.490,4	2.248,2
Credito por arrendamiento financiero	1.664,8	2.431,2	2.527,0	2.676,7	2.735,0
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	435,5	1.423,7	1.679,5	2.034,8	2.465,2
Propiedad, plantas y equipo	50,2	72,6	88,6	94,5	130,2
Bienes Diversos	34,8	43,8	40,4	60,9	106,8
Activos Intangibles	36,4	50,0	70,5	74,4	82,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	3,2	2,7	0,9	1,0	1,2
<b>PASIVO</b>	<b>44.524,0</b>	<b>59.934,3</b>	<b>61.925,8</b>	<b>68.946,3</b>	<b>66.333,4</b>
Depósitos	2.686,7	2.844,7	3.930,1	3.904,7	3.261,1
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.686,7	2.844,7	3.930,1	3.904,7	3.261,1
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	343,7	427,7	1.134,1	1.068,5	1.472,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	2.294,4	2.254,0	2.609,0	2.615,1	1.623,2
Otros	---	0,2	0,2	0,3	0,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	48,5	163,8	193,1	226,8	168,6
Ajustes NIIF	---	-1,0	-6,4	-6,1	-4,0
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	39.449,2	54.417,5	54.639,2	61.485,1	59.324,4
Obligaciones Diversas	2.026,6	2.090,4	2.689,8	2.766,8	2.867,3
Provisiones	136,0	182,3	209,5	211,9	229,2
Obligaciones Subordinadas	14,3	397,6	453,4	574,8	641,9
Partidas Pendientes de Imputación	211,2	1,8	3,8	3,0	9,5
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>5.781,3</b>	<b>8.347,0</b>	<b>9.825,4</b>	<b>10.539,9</b>	<b>11.365,2</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	4.671,8	7.186,6	8.394,6	8.775,7	8.975,9
Resultados no asignados	1.109,4	1.160,4	1.430,7	1.764,2	2.389,3
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>54,3</b>	<b>-33,5</b>	<b>258,6</b>	<b>421,3</b>	<b>543,4</b>
Ingresos financieros	717,7	2.034,1	2.153,7	2.637,6	2.041,0
Por Intereses	450,1	1.558,4	1.714,4	1.818,5	1.959,0
Otros Ingresos Financieros	267,6	475,7	439,3	819,1	81,9
Egresos financieros	-710,7	-1.713,3	-1.618,1	-2.031,6	-1.400,9
Por Intereses	-671,1	-1.446,4	-1.353,8	-1.429,9	-1.479,7
Otros Egresos Financieros	-39,6	-266,9	-264,3	-601,7	78,8
Cargo por incobrabilidad	-60,0	-139,1	-58,1	-292,4	-152,5
Ingresos por servicios	371,5	97,7	90,8	98,3	109,2
Egresos por servicios	-96,8	-52,3	-68,6	-63,2	-61,0
Gastos de administración	-116,6	-215,6	-200,3	-208,4	-235,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	7,7	14,9	13,4	15,0	12,5
Otros	12,9	16,6	16,3	12,7	-6,0
Impuesto a las ganancias	-71,2	-30,8	-62,3	165,4	318,7
Otro resultado integral	---	-45,6	-8,2	87,9	-81,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	239,6	254,1	286,0	306,1	307,3
Contingentes acreedoras	45.621,5	2,6	0,5	0,2	11,0
De Control acreedoras	3.366,8	488,3	490,9	531,5	521,0
De Derivados acreedoras	5.412,8	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	45.621,5	61.244,1	62.827,1	66.213,7	65.291,2
De Control deudoras	3.127,2	4.807,2	5.673,1	6.042,7	5.961,5
De Derivados deudoras	5.412,8	4.934,8	3.932,3	3.811,2	3.611,2
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,7	7,4	6,3	6,5	5,8	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	9,89%	34,47%	33,93%	36,33%	36,60%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,23%	6,20%	13,89%	15,37%	13,42%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,81%	2,31%	4,11%	4,65%	4,73%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,82%	2,44%	4,27%	4,95%	4,98%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	41,35%	50,34%	53,51%	57,03%	57,46%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	58,66%	49,66%	46,50%	42,98%	42,54%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	162,03%	68,44%	52,62%	55,72%	57,71%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,09%	1,79%	2,34%	2,63%	2,35%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,44%	3,09%	5,94%	6,70%	6,93%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	6,01%	5,84%	5,86%	12,96%	16,51%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,70%	1,77%	3,77%	4,43%	4,43%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	3,85%	2,49%	5,53%	4,61%	4,78%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,46%	2,75%	3,31%	3,16%	3,31%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	142,11%	84,68%	108,54%	99,81%	110,08%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	6,4	6,1	8,7	6,9	7,3	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	110,1	142,6	144,6	127,3	157,1	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,72%	20,68%	23,50%	26,18%	30,84%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	33,04%	21,72%	28,41%	26,86%	29,26%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,12%	28,48%	33,62%	34,07%	35,29%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	16,98%	28,08%	32,48%	33,02%	34,21%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	40,00%	38,31%	39,00%	39,69%	38,84%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,91%	2,46%	2,88%	3,24%	3,84%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	1,48%	6,06%	7,35%	7,75%	8,08%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,08%	0,99%	1,37%	1,78%	1,85%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	7,14%	0,55%	0,71%	0,68%	0,72%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,11%	3,05%	3,21%	3,33%	3,31%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,97%	3,72%	4,13%	4,16%	4,16%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	44,00%	63,93%	131,94%	146,33%	159,82%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	73,46%	59,87%	100,94%	91,86%	113,82%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	72,15%	72,24%	111,63%	92,59%	117,46%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	6	6	6	6	6
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	82	97	99	81	77
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	200	222	95	78	84
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	263.695	276.493	259.800	242.399	217.429
Cantidad de operaciones por otros préstamos	14.051	7.143	7.062	6.908	5.860
Dotación de personal	415	438	437	431	426
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	48.388,0	68.300,2	69.699,4	78.052,4	75.736,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,51%	94,36%	93,09%	92,69%	91,87%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,68%	3,33%	2,81%	2,77%	3,52%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,30%	1,39%	1,70%	1,60%	1,36%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,44%	0,80%	1,92%	2,19%	2,31%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,12%	0,49%	0,75%	0,93%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	81,41%	78,79%	79,52%	77,72%	79,61%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	15.440,1	26.197,5	25.448,9	31.479,0	29.570,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	31,91%	38,36%	36,51%	40,33%	39,04%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,85%	94,35%	91,51%	91,64%	91,40%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,76%	3,59%	2,53%	1,84%	2,08%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	1,30%	2,57%	2,38%	1,65%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,39%	0,75%	2,77%	3,11%	3,62%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,01%	0,62%	1,04%	1,26%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	60,04%	55,35%	61,25%	58,35%	61,44%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	27.902,9	32.111,1	31.180,5	31.052,2	30.568,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	57,66%	47,01%	44,74%	39,78%	40,36%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,75%	95,12%	94,77%	94,89%	94,77%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,16%	3,09%	2,89%	2,82%	2,87%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,46%	0,76%	0,90%	0,84%	0,78%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,52%	0,80%	1,06%	1,08%	1,16%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,11%	0,22%	0,38%	0,37%	0,42%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	92,18%	95,46%	91,51%	93,05%	94,12%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	5.045,1	9.991,7	13.070,0	15.521,2	15.597,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,43%	14,63%	18,75%	19,89%	20,59%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,68%	91,94%	92,15%	90,40%	87,06%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,78%	3,39%	3,14%	4,58%	7,53%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,32%	3,66%	1,90%	1,54%	1,96%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,19%	0,92%	2,33%	2,54%	2,11%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,08%	0,48%	0,93%	1,33%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	87,24%	86,69%	86,50%	86,36%	85,62%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	634,9	1.081,2	1.505,8	1.953,3	2.065,5

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACIÓN POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACIÓN

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDAS Y DEUDAS CON GARANTÍAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda
Hasta 50	3.922	15.771	15.525	78	326	254	32	118	87	72	263	157	1.409	4.605	148	0	0	5.513	21.083	16.171	0
+ de 50 a 100	9.321	72.185	70.612	266	2.127	1.564	72	575	449	127	1.029	664	1.840	14.818	334	0	0	11.626	90.734	73.623	0
+ de 100 a 250	25.907	473.433	467.971	779	14.197	11.282	189	3.352	2.658	251	4.428	2.904	4.144	69.970	1.557	14	0	31.271	565.394	486.372	0
+ de 250 a 500	34.205	1.298.164	1.282.564	1.260	47.276	41.393	309	11.527	9.716	394	14.605	11.251	16.566	57.902	4.566	0	0	37.824	1.429.474	1.349.490	0
+ de 500 a 1.000	46.942	3.454.266	3.388.276	1.623	119.286	110.756	404	299.162	26.596	628	462.191	36.762	1.115	80.443	15.223	156	0	37.824	3.740.286	3.577.768	0
+ de 1.000 a 200	52.496	7.547.376	7.330.626	1.611	226.593	215.778	431	62.302	58.323	658	93.636	82.373	845	117.344	36.971	142	0	56.042	8.047.393	7.744.213	0
+ de 200 a 750	54.690	18.398.299	17.001.960	1.526	532.653	495.109	419	145.534	128.134	712	246.936	199.332	278	81.305	46.526	306	0	57.627	19.405.990	17.871.367	0
+ de 750 a 1.000	1.330	1.133.213	1.025.141	50	42.532	40.562	24	37.236	36.691	18	26.238	24.720	4	6.848	755	0	0	1.382	2.407.738	2.160.597	0
+ de 1.000 a 2.500	1.463	2.225.536	1.989.280	73	111.790	109.151	24	58.898	58.746	14	51.134	48.088	0	20.260	13.932	0	0	837	3.028.077	2.776.952	0
+ de 2.500 a 5.000	740	2.672.620	2.432.086	16	225.165	224.100	16	224.548	224.548	37	276.533	274.239	31	231.577	231.214	0	0	928	6.657.255	5.856.597	0
+ de 5.000 a 10.000	745	5.330.988	4.545.115	84	593.609	581.481	31	383.382	380.621	27	417.534	407.196	17	294.999	229.799	0	0	744	11.136.535	9.227.845	0
+ de 10.000 a 50.000	635	9.529.698	7.682.449	39	562.224	536.780	26	66.050	66.050	6	197.674	195.194	1	52.054	52.054	0	0	162	5.375.781	3.807.044	0
+ de 50.000 a 100.000	152	5.052.413	3.486.156	1	30.145	30.145	2	0	0	0	262.382	150.377	1	0	0	0	0	70	4.847.251	2.100.354	0
+ de 100.000 a 500.000	64	4.482.094	1.847.202	1	50.721	50.721	0	0	0	0	109.146	109.146	0	0	0	0	0	46	8.106.852	2.167.964	0
+ de 500.000 a 1.000.000	44	7.888.284	1.949.396	1	109.422	109.422	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
+ de 1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	232.056	69.574.840	54.534.359	7.453	2.668.066	2.538.498	1.963	1.030.400	999.495	2.955	1.752.798	1.547.313	11.331	1.014.009	655.296	603	1.075	255.784	76.041.188	60.295.564	0

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL			
	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	Cantidad	Con Garantías	Deuda	
Hasta 50	1,69	0,02	98,44	1,05	0,01	77,91	1,63	0,01	73,73	2,44	0,02	59,70	12,41	0,45	3,21	0,00	0,00	2,16	0,03	76,70	0,00	
+ de 50 a 100	4,02	0,10	97,82	3,57	0,08	73,53	3,67	0,06	78,09	4,30	0,06	64,53	16,21	1,46	2,25	0,00	0,00	4,55	0,12	81,14	0,00	
+ de 100 a 250	11,16	0,68	98,85	10,45	0,53	79,47	9,63	0,33	79,30	8,49	0,25	65,58	36,51	6,90	2,23	16,67	1,30	0,00	12,23	0,74	86,02	0,00
+ de 250 a 500	14,74	1,87	98,80	16,91	1,77	87,56	15,74	1,12	84,29	13,33	0,83	77,04	14,59	5,71	7,89	0,00	0,00	14,79	1,88	94,40	0,00	
+ de 500 a 1.000	19,97	4,96	98,09	21,78	4,47	92,85	20,58	2,90	88,90	21,25	2,64	79,54	9,82	7,93	18,92	33,33	14,51	99,36	19,59	4,91	95,91	0,00
+ de 1.000 a 200	22,62	10,85	97,39	21,62	8,49	95,23	21,96	6,05	93,61	22,27	5,34	87,97	7,44	11,57	31,51	16,67	13,21	100,00	21,91	10,58	96,23	0,00
+ de 200 a 750	23,57	26,44	92,41	20,47	19,96	92,95	21,34	14,12	88,04	24,09	14,09	80,72	2,45	8,02	57,22	33,33	70,98	40,10	22,53	25,52	92,09	0,00
+ de 750 a 1.000	0,57	1,63	90,46	0,67	1,59	95,37	0,41	0,69	97,37	0,20	0,28	99,17	0,04	0,35	47,90	0,00	0,00	0,55	1,57	90,59	0,00	
+ de 1.000 a 2.500	0,63	3,20	89,38	0,98	4,19	97,64	1,22	3,61	98,54	0,61	1,50	93,89	0,04	0,68	11,03	0,00	0,00	0,62	3,17	89,74	0,00	
+ de 2.500 a 5.000	0,32	3,84	91,00	0,82	8,44	99,53	0,82	5,72	99,74	0,47	2,92	94,04	0,05	2,00	68,77	0,00	0,00	0,36	8,75	87,97	0,00	
+ de 5.000 a 10.000	0,32	7,66	85,26	1,13	22,25	97,96	1,58	21,79	100,00	1,25	15,78	99,17	0,27	22,84	99,84	0,00	0,00	0,36	8,75	87,97	0,00	
+ de 10.000 a 50.000	0,27	13,70	80,62	0,52	21,07	95,47	1,32	37,20	99,31	0,91	23,82	97,52	0,15	24,04	90,57	0,00	0,00	0,29	14,65	82,86	0,00	
+ de 50.000 a 100.000	0,07	7,26	69,00	0,01	1,13	100,00	0,00	0,00	100,00	0,20	11,28	98,75	0,01	2,91	100,00	0,00	0,00	0,06	7,07	70,82	0,00	
+ de 100.000 a 500.000	0,03	11,34	24,71	0,01	4,10	100,00	0,00	0,00	100,00	0,03	6,23	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	10,66	26,74	0,00	
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
+ de 1.000.000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	100,00	100,00	78,38	100,00	95,89	100,00	100,00	97,00	97,00	100,00	100,00	88,28	100,00	64,62	100,00	56,09	100,00	76,041,188	100,00	60,295,564	100,00	

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	90,72	91,50	90,45	2,91	3,51	4,24	0,77	1,36	1,66	1,16	2,31	2,57	4,44	1,33	1,09	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00
-------	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--------	--------	--------	--------

## ENTIDADES INTEGRANTES

BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LIMITADO  
 BANCO MACRO S.A.  
 BANCO SANTANDER RIO S.A.  
 BBVA BANCO FRANCES S.A.  
 HSBC BANK ARGENTINA S.A.

BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.U.  
 BANCO PATAGONIA S.A.  
 BANCO SUPERVIELLE S.A.  
 CITIBANK N.A.  
 INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA S.A.



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	560	0	560	0	2	1728	1477	19	54
BUENOS AIRES	767	1	768	0	1	2647	1749	25	75
CATAMARCA	6	0	6	0	0	17	15	0	0
CÓRDOBA	195	1	196	0	1	582	457	1	22
CORRIENTES	19	0	19	0	0	70	52	1	0
CHACO	17	0	17	0	0	50	52	1	0
CHUBUT	35	0	35	0	0	107	76	1	0
ENTRE RÍOS	38	0	38	0	0	94	112	0	3
FORMOSA	3	0	3	0	0	12	14	0	0
JUJUY	24	0	24	0	0	181	75	1	6
LA PAMPA	14	0	14	0	0	21	22	0	1
LA RIOJA	7	0	7	0	0	25	23	0	0
MENDOZA	114	0	114	0	0	386	264	3	19
MISIONES	46	0	46	0	0	252	114	3	4
NEUQUÉN	36	0	36	0	1	111	83	1	1
RÍO NEGRO	53	0	53	0	0	213	135	6	2
SALTA	54	0	54	0	0	308	139	3	6
SAN JUAN	16	0	16	0	0	61	54	0	1
SAN LUIS	36	0	36	1	0	166	72	8	7
SANTA CRUZ	21	0	21	0	0	53	43	0	1
SANTA FE	259	0	259	0	1	619	568	9	13
SANTIAGO DEL ESTERO	12	0	12	0	0	35	36	0	2
TUCUMÁN	32	1	33	0	1	294	91	5	7
TIERRA DE FUEGO	13	1	14	0	0	48	36	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>2377</b>	<b>4</b>	<b>2381</b>	<b>1</b>	<b>7</b>	<b>8080</b>	<b>5759</b>	<b>88</b>	<b>224</b>

**EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>1656.976,9</b>	<b>2654.622,5</b>	<b>3148.071,7</b>	<b>3279.077,0</b>	<b>3095.308,1</b>
Efectivo y depósito en bancos	297.137,4	806.227,5	823.860,7	809.024,6	706.953,5
Títulos Públicos y Privados	253.223,6	415.867,9	766.387,2	613.640,4	627.493,7
Préstamos	876.894,6	1163.162,1	1250.502,4	1399.133,8	1339.542,1
Sector Público no Financiero	3.248,8	2.824,3	1.065,0	1.436,0	826,2
Sector Financiero	30.248,5	39.234,6	31.104,3	35.599,9	35.716,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	863.386,7	1159.240,3	1278.430,3	1427.049,5	1368.878,4
Adelantos	91.699,2	124.754,8	133.178,3	155.039,1	170.956,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	185.744,0	201.658,2	199.355,2	229.213,3	233.041,6
Hipotecarios	29.256,0	50.153,6	50.767,5	53.089,0	53.691,7
Prendarios	34.435,1	39.587,2	39.204,1	40.505,7	39.218,6
Personales	140.888,8	167.255,8	162.282,6	160.874,9	157.290,5
Otros	368.128,5	547.712,2	649.089,8	743.493,7	666.193,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	13.235,2	43.181,2	60.382,5	65.379,9	68.900,5
Cobros no aplicados	---	-88,3	-146,1	-315,4	-106,8
Intereses documentados	---	-7.741,9	-7.418,3	-7.462,9	-7.559,8
Ajustes NIIF	---	-7.232,6	-8.265,2	-12.767,8	-12.748,2
Previsiones	-19.989,4	-38.137,0	-60.097,1	-64.951,7	-65.878,6
Otros Cred.por Interm.Finan.	130.468,4	107.910,4	113.098,9	246.514,2	205.435,4
Credito por arrendamiento financiero	13.425,9	13.985,9	12.138,2	12.760,5	12.407,5
Part. en otras Sociedades	17.574,6	13.536,8	16.633,0	17.022,1	17.810,1
En entidades financieras	7.131,1	7.765,5	9.534,0	9.891,5	10.402,9
Otras	10.443,6	5.771,3	7.099,1	7.130,6	7.407,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	28.819,3	48.988,2	59.607,6	68.015,6	68.919,5
Propiedad, plantas y equipo	22.680,9	67.422,3	84.955,7	91.431,0	93.014,6
Bienes Diversos	7.789,6	6.116,2	6.520,0	6.599,3	7.921,3
Activos Intangibles	8.658,0	10.958,5	13.965,9	14.311,5	15.197,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	304,6	446,6	402,1	624,1	612,8
<b>PASIVO</b>	<b>1461.150,0</b>	<b>2372.208,3</b>	<b>2776.509,3</b>	<b>2900.060,3</b>	<b>2693.024,7</b>
Depósitos	1124.238,0	1897.440,6	2267.109,5	2348.123,8	2127.251,4
Sector Público no financiero	28.512,3	55.584,5	57.889,3	61.516,8	54.744,7
Sector Financiero	816,8	2.248,8	2.316,6	2.201,2	3.245,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1094.908,9	1839.607,3	2206.903,7	2284.405,8	2069.261,1
Cuentas corrientes	204.371,8	242.619,4	279.286,9	330.692,6	364.589,8
Caja de ahorros	513.291,6	930.646,7	1108.444,0	1133.273,2	979.383,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	344.665,3	616.396,4	760.125,3	757.962,4	660.549,6
Otros	26.406,8	27.855,3	34.481,4	36.842,7	39.308,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	6.173,4	22.089,6	24.566,1	25.634,9	25.429,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	271.260,9	349.776,9	337.907,5	360.749,1	369.786,0
Obligaciones Diversas	38.534,6	76.464,3	111.215,5	114.951,3	117.947,9
Provisiones	6.531,4	10.838,7	16.869,8	17.879,1	20.402,4
Obligaciones Subordinadas	644,7	36.399,7	41.968,0	56.814,6	55.534,9
Partidas Pendientes de Imputación	19.940,4	1.288,0	1.439,1	1.542,3	2.102,0
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>195.826,9</b>	<b>282.414,2</b>	<b>371.562,4</b>	<b>379.016,7</b>	<b>402.283,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	152.236,8	180.941,4	254.855,6	243.300,8	239.260,2
Resultados no asignados	43.590,1	101.472,7	116.706,8	135.715,9	163.023,2
<b>RESULTADOS MENSUALES</b>	<b>4.622,0</b>	<b>11.226,6</b>	<b>16.335,6</b>	<b>10.842,4</b>	<b>19.650,1</b>
Ingresos financieros	22.214,2	53.725,6	71.299,5	74.356,3	85.794,3
Por Intereses	19.279,8	41.598,4	52.956,3	61.271,9	67.358,2
Otros Ingresos Financieros	2.934,4	12.127,2	18.343,2	13.084,4	18.436,1
Egresos financieros	-9.023,2	-30.270,3	-33.846,3	-38.315,0	-38.758,1
Por Intereses	-6.624,8	-25.590,8	-30.364,1	-32.836,8	-31.910,7
Otros Egresos Financieros	-2.398,4	-4.679,6	-3.482,2	-5.478,3	-6.847,4
Cargo por incobrabilidad	-1.653,2	-4.212,9	-4.165,5	-4.835,8	-4.730,2
Ingresos por servicios	6.844,2	9.651,3	10.569,0	10.149,5	11.401,2
Egresos por servicios	-3.055,9	-2.657,8	-4.469,3	-5.246,2	-5.428,3
Gastos de administración	-9.634,6	-14.369,9	-16.943,3	-18.494,4	-19.255,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	145,3	286,7	302,9	366,6	406,9
Otros	671,3	1.579,4	-1.054,3	-998,6	-2.554,1
Impuesto a las ganancias	-1.886,0	-4.054,5	-6.060,6	2.116,3	33,6
Otro resultado integral	---	1.549,1	703,4	-8.256,1	-7.259,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	9.932,5	15.600,6	22.038,9	24.592,6	25.500,3
Contingentes acreedoras	331.466,9	66.638,8	69.238,3	82.924,0	77.956,8
De Control acreedoras	2485.719,3	36.611,2	55.231,0	49.425,6	53.179,5
De Derivados acreedoras	233.586,9	182.890,2	263.616,9	356.945,8	272.520,1
De Actividad fiduciaria acreedoras	11.071,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	331.466,9	377.667,7	432.804,8	482.895,1	471.169,7
De Control deudoras	2475.786,8	2780.916,2	3720.624,6	4398.469,8	3043.605,2
De Derivados deudoras	233.586,9	183.011,5	285.866,6	364.289,3	275.324,0
De Actividad fiduciaria deudoras	11.071,6	7.928,1	8.426,1	8.499,0	8.497,6

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,7	9,6	8,4	8,5	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,98%	4,70%	7,12%	7,10%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-5,46%	-4,35%	0,91%	0,90%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,47%	2,59%	4,29%	4,22%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,55%	2,72%	4,09%	4,06%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	58,08%	57,09%	55,80%	59,90%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	42,22%	43,12%	44,39%	40,27%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	175,60%	134,24%	94,92%	95,26%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,41%	3,29%	4,04%	4,05%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,92%	2,28%	4,11%	4,05%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	40,01%	72,49%	46,98%	42,02%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,05%	1,73%	3,05%	3,03%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,17%	25,79%	22,84%	21,51%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,27%	3,95%	4,60%	4,41%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	47,68%	65,58%	70,25%	70,10%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	25,2	43,0	48,5	51,4	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,3	21,9	23,1	26,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,73%	38,36%	43,63%	39,54%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	27,26%	36,74%	41,71%	41,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	19,75%	20,79%	23,61%	23,85%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,38%	12,38%	16,91%	17,41%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	59,68%	60,25%	60,28%	60,01%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,38%	3,85%	4,19%	3,83%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,96%	8,75%	9,49%	9,68%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,95%	1,22%	1,49%	1,54%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,24%	1,79%	1,72%	1,68%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,27%	5,63%	5,71%	5,77%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,68%	5,10%	5,43%	4,90%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	46,90%	50,38%	53,79%	47,90%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	46,73%	34,85%	31,24%	29,02%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	27,15%	49,22%	52,23%	50,73%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	5.041.510	5.035.276	4.957.496	5.042.673	5.067.321
Cantidad de cuentas de ahorro	22.726.784	26.287.533	26.636.135	27.115.195	27.638.237
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	2.215.034	2.028.946	2.050.441	2.032.587	2.225.345
Cantidad de cuentas previsionales	3.462.695	3.899.431	3.807.524	3.869.519	3.874.871
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.311.920	1.733.134	1.757.788	1.774.825	1.639.030
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	40.009	61.670	66.918	71.027	66.511
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	45.894	50.443	49.737	48.952	47.968
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	224.286	209.625	199.157	188.179	176.719
Cantidad de operaciones por otros préstamos	17.102.180	17.650.365	17.701.742	17.257.290	16.841.250
Dotación de personal	50.405	50.487	50.284	49.960	49.730
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	14.076.249	14.733.754	14.824.567	14.675.723	14.198.062
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	26.735.705	27.942.251	28.272.703	27.989.559	27.859.980
Cantidad de tarjetas de débito	20.112.943	21.433.507	21.353.379	21.861.505	22.328.671

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	4.576.617	4.609.859	4.355.196	4.329.001	4.352.357
Cantidad de Empresas	178.126	198.333	197.041	191.181	199.582

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	953.282,2	1300.295,9	1412.479,3	1589.234,5	1528.260,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,64%	95,74%	94,95%	95,08%	95,04%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,91%	1,64%	1,43%	1,36%	1,40%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,59%	1,34%	1,19%	1,09%	1,03%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,67%	1,06%	1,97%	1,90%	1,78%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,22%	0,46%	0,57%	0,75%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,76%	12,98%	13,19%	12,84%	13,03%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	496.455,5	685.122,5	742.549,9	902.468,9	832.149,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	52,08%	52,69%	52,57%	56,79%	54,45%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,52%	97,88%	96,86%	96,72%	96,66%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,15%	0,74%	0,79%	0,79%	0,77%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,14%	0,97%	0,67%	0,66%	0,52%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,15%	0,38%	1,48%	1,43%	1,31%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,05%	0,04%	0,19%	0,40%	0,74%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,42%	10,83%	11,09%	10,74%	11,12%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	374.020,4	489.727,3	540.717,4	550.337,7	563.100,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	39,24%	37,66%	38,28%	34,63%	36,85%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,41%	93,41%	93,01%	93,20%	93,47%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,82%	2,69%	2,14%	2,04%	2,13%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,15%	1,83%	1,85%	1,76%	1,69%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,30%	1,71%	2,40%	2,38%	2,14%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,32%	0,37%	0,60%	0,62%	0,57%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,68%	14,18%	14,49%	14,42%	14,10%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	82.806,4	125.446,1	129.212,0	136.427,9	133.010,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,69%	9,65%	9,15%	8,58%	8,70%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,41%	93,22%	92,05%	91,80%	91,51%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,42%	2,44%	2,08%	2,46%	2,30%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,72%	1,47%	1,41%	1,29%	1,49%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,01%	2,21%	3,01%	3,00%	3,10%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,66%	1,44%	1,45%	1,60%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	17,72%	19,96%	19,84%	20,43%	20,49%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	20.336,7	38.657,1	60.895,6	65.885,7	66.832,0

# 10 PRIMEROS BANCOS PRIVADOS

## DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO - INFORMACION POR TRAMO DE DEUDA Y SITUACION

CANTIDAD DE REGISTROS, DEUDA Y DEUDAS CON GARANTIAS

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias
Hasta 5.0	1,923,660	5,671,715	12,137	55,039	150,846	408	46,639	135,241	125	73,440	216,852	402	242,025	670,087	87	114	311	0	2,940,917	6,845,052	13,159
+ de 5 a 10	1,340,257	10,558,771	35,558	27,117	1,365	1,365	25,761	201,105	363	44,490	349,520	1,088	120,166	928,559	284	54	421	0	1,557,845	12,250,167	38,658
+ de 10 a 25	2,465,201	40,480,432	215,853	43,635	738,832	8,938	40,496	681,036	1,957	65,801	1,090,250	6,180	146,664	2,415,425	1,712	50	813	15	2,661,847	45,406,788	234,675
+ de 25 a 50	1,841,719	66,940,778	816,361	35,558	1,287,886	30,334	31,994	1,163,344	9,410	42,033	1,527,171	19,264	87,655	3,143,816	6,206	25	863	0	2,038,984	74,063,858	881,575
+ de 50 a 100	1,519,722	106,581,125	3,065,158	32,970	2,374,377	107,847	28,404	2,047,206	29,949	36,238	2,610,025	67,101	65,488	4,658,062	23,917	19	1,377	84	1,682,841	120,272,172	3,294,056
+ de 100 a 200	1,048,286	147,534,307	7,945,723	25,990	3,685,680	257,560	20,945	2,961,299	71,058	28,549	4,049,085	163,014	45,601	6,374,407	68,855	72	1,059	0	1,169,380	164,405,837	8,506,282
+ de 200 a 750	729,983	245,460,883	33,387,612	22,841	7,898,114	1,089,494	15,997	5,383,027	210,774	20,428	6,867,616	523,682	23,914	7,774,822	168,694	5	1,729	0	813,168	273,386,191	35,780,256
+ de 750 a 1.000	35,431	30,555,813	11,184,209	1,010	862,517	196,144	602	515,526	53,265	846	727,520	66,596	944	810,520	30,807	0	0	0	38,833	33,471,896	11,531,021
+ de 1.000 a 2.500	83,257	135,005,493	88,349,252	1,532	2,373,988	1,227,405	848	1,298,297	397,328	1,140	1,721,248	340,345	1,418	2,153,207	122,203	0	0	0	88,195	142,552,233	90,436,533
+ de 2.500 a 5.000	45,142	157,372,573	113,546,718	668	2,342,391	1,594,536	270	956,213	422,382	393	1,385,270	312,704	494	1,711,394	114,569	2	6,256	3,088	46,969	163,774,097	115,993,997
+ de 5.000 a 10.000	12,981	83,780,799	41,618,970	226	1,469,178	695,916	107	744,138	275,545	204	1,394,301	270,084	257	1,731,922	137,044	1	5,803	0	13,776	89,126,141	42,997,559
+ de 10.000 a 25.000	5,013	76,816,555	20,711,156	94	1,385,397	564,093	58	856,520	249,802	123	1,878,858	304,795	0	2,670,412	166,678	0	0	0	5,465	83,007,742	21,996,524
+ de 25.000 a 50.000	1,887	65,506,964	15,206,386	12	421,577	122,983	25	897,160	345,119	49	1,710,397	515,853	47	1,643,737	74,299	0	0	0	2,020	70,179,835	16,264,640
+ de 50.000 a 100.000	1,087	74,830,186	14,880,449	7	536,117	273,128	4	248,520	71,981	29	2,000,814	443,058	25	1,709,457	158,474	1	52,370	0	1,153	79,377,464	15,827,090
+ de 100.000 a 500.000	1,123	236,580,438	35,386,397	17	4,094,900	1,019,431	8	1,804,891	727,229	14	2,300,878	826,430	21	3,963,226	370,213	0	0	0	1,183	248,744,333	38,329,700
+ de 500.000 a 1.000.000	185	127,940,035	12,374,316	1	873,594	3	3	1,831,585	295,980	3	2,061,689	83,020	0	525,393	0	0	0	0	193	133,232,296	12,753,316
+ de 1.000.000	175	465,489,054	21,312,375	2	3,026,821	70,087	2	3,841,448	0	0	11,780,029	1,431,775	5	29,002,899	0	0	0	0	189	513,140,251	22,814,237
TOTAL	10,955,109	2,079,105,921	470,448,630	246,712	33,734,006	7,259,689	212,163	25,566,556	3,162,267	313,785	43,671,523	5,375,391	734,902	71,887,345	1,444,042	280	71,002	3,259	12,462,958	2,254,036,353	437,693,278

PORCENTAJES DEL TRAMO RESPECTO DEL TOTAL DE CADA SITUACION

Tramos (en miles de pesos)	SITUACION 1			SITUACION 2			SITUACION 3			SITUACION 4			SITUACION 5			SITUACION 6			TOTAL		
	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias	Cantidad	Deuda	Con Garantias
Hasta 5.0	17,56	0,27	0,21	22,31	0,45	0,27	21,98	0,53	0,09	23,40	0,50	0,19	32,93	0,93	0,01	40,71	0,44	0,00	18,78	0,30	0,19
+ de 5 a 10	12,23	0,51	0,34	10,99	0,63	0,64	12,14	0,79	0,18	14,18	0,80	0,31	16,35	1,29	0,03	19,29	0,59	0,00	12,50	0,54	0,32
+ de 10 a 25	21,59	1,95	1,21	17,69	2,19	1,21	19,09	2,66	0,29	20,97	2,50	0,57	19,96	3,36	0,07	17,86	1,15	1,85	21,36	2,01	0,52
+ de 25 a 50	16,81	3,22	1,22	14,41	3,82	2,36	15,08	4,55	0,81	13,40	3,50	1,26	11,93	4,37	0,20	8,93	1,22	0,00	16,36	3,29	1,19
+ de 50 a 100	13,87	5,22	2,82	13,36	7,04	4,54	13,39	8,01	1,46	11,55	5,98	2,57	8,91	6,48	0,51	6,79	1,94	6,10	13,50	5,34	2,74
+ de 100 a 200	9,57	7,10	5,39	10,53	10,93	6,99	9,87	11,58	2,40	9,10	9,27	4,03	6,21	8,87	1,08	3,21	1,49	6,80	9,38	7,30	5,17
+ de 200 a 750	6,66	11,81	13,76	9,26	23,41	13,79	7,54	21,05	3,92	6,51	15,73	7,63	3,25	10,82	2,17	1,79	2,44	0,00	6,52	12,13	13,09
+ de 750 a 1.000	0,32	1,47	36,60	0,41	2,56	22,74	0,28	2,02	10,33	0,27	1,67	9,15	0,13	1,13	3,80	0,00	0,00	0,31	1,48	34,45	
+ de 1.000 a 2.500	0,76	6,49	65,44	0,62	7,04	51,70	0,40	5,08	30,60	0,36	3,94	19,77	0,19	3,00	5,68	0,00	0,00	0,71	6,32	63,44	
+ de 2.500 a 5.000	0,41	7,57	72,15	0,27	6,94	68,07	0,13	3,74	44,17	0,13	3,17	22,57	0,07	2,38	6,69	0,71	8,81	49,36	7,27	70,83	
+ de 5.000 a 10.000	0,12	4,03	49,68	0,09	4,36	47,37	0,05	2,91	37,03	0,07	3,19	19,37	0,03	2,41	7,91	0,36	8,17	0,00	0,11	3,95	48,24
+ de 10.000 a 25.000	0,05	3,69	26,96	0,04	4,11	40,72	0,03	3,35	29,16	0,04	4,30	16,22	0,02	3,71	6,24	0,00	0,00	0,00	0,04	3,71	26,31
+ de 25.000 a 50.000	0,02	3,15	23,21	0,00	1,25	29,17	0,01	3,51	38,47	0,02	3,92	30,16	0,01	2,39	4,52	0,00	0,00	0,00	0,02	3,11	23,18
+ de 50.000 a 100.000	0,01	3,60	19,89	0,00	1,59	50,95	0,00	0,97	28,96	0,01	4,58	22,14	0,00	2,38	9,27	0,36	73,76	0,00	0,01	3,52	19,94
+ de 100.000 a 500.000	0,01	11,38	14,96	0,01	12,14	24,90	0,00	7,06	40,29	0,00	5,27	35,92	0,00	5,51	9,34	0,00	0,00	0,00	0,01	11,04	15,41
+ de 500.000 a 1.000.000	0,00	6,15	9,67	0,00	2,59	0,00	0,00	7,16	16,16	0,00	4,72	4,03	0,00	0,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,91	9,57
+ de 1.000.000	0,00	22,39	4,58	0,00	8,97	2,32	0,00	15,03	0,00	0,00	26,97	12,15	0,00	40,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,77	4,45
TOTAL	87,90	92,24	96,06	1,98	1,50	1,66	1,70	1,13	0,72	2,52	1,94	1,23	5,90	3,19	0,33	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00

PORCENTAJES DE CADA SITUACION RESPECTO DEL TOTAL DE LAS SITUACIONES

TOTAL	87,90	92,24	96,06	1,98	1,50	1,66	1,70	1,13	0,72	2,52	1,94	1,23	5,90	3,19	0,33	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00
-------	-------	-------	-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--------	--------	--------

#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ELSZTAIN EDUARDO SERGIO
VICEPRESIDENTE	VIÑES ERNESTO MANUEL
GERENTE GENERAL	DIBBERN VICTOR ROLANDO
SINDICO TITULAR	ABELOVICH JOSE DANIEL
SINDICO TITULAR	FLAMMINI RICARDO
SINDICO TITULAR	FUXMAN MARCELO

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO HIPOTECARIO SA	62,28%	62,28%
IRSA INVERSIONES Y REPRESENTACIONES SA	33,36%	33,36%
TYRUS SA	4,36%	4,36%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	VIDAN, GUSTAVO ARIEL	Desde: 01/01/16	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	SISTO, DIEGO LUIS		
AUDITOR INTERNO	LYNCH TOMAS PEDRO		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>2.506,8</b>	<b>3.601,7</b>	<b>4.250,6</b>	<b>3.841,7</b>	<b>4.809,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	245,1	750,4	466,1	1.019,1	687,0
Títulos Públicos y Privados	444,5	1.622,0	1.825,1	352,1	719,3
Préstamos	1.142,1	894,0	740,1	847,9	799,4
Sector Público no Financiero	20,1	6,7	---	---	---
Sector Financiero	48,0	36,0	23,1	20,4	18,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.096,1	885,5	748,4	859,3	811,4
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	180,4	153,3	148,3	145,5	139,6
Hipotecarios	3,5	2,3	7,6	7,2	6,9
Prendarios	277,2	200,3	132,3	127,3	117,6
Personales	21,9	26,7	18,7	16,5	14,4
Otros	586,3	521,7	454,8	570,3	539,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	26,8	20,7	15,6	17,9	16,4
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-44,8	-32,6	-29,2	-26,3
Ajustes NIIF	---	5,3	3,7	3,8	3,5
Provisiones	-22,1	-34,2	-31,4	-31,8	-30,0
Otros Cred.por Intermed.Financ.	545,5	201,8	989,1	1.347,5	2.416,7
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	42,0	28,4	29,1	33,0	32,0
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	42,0	28,4	29,1	33,0	32,0
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	65,0	87,2	140,3	182,8	98,2
Propiedad, plantas y equipo	3,3	3,6	48,3	46,5	44,8
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	19,2	14,2	12,5	12,6	12,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>2.128,3</b>	<b>3.076,0</b>	<b>3.654,6</b>	<b>3.244,4</b>	<b>4.181,0</b>
Depósitos	---	---	1.058,4	652,7	2.063,4
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	1.058,4	652,7	2.063,4
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	1.015,0	600,6	1.980,0
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	43,4	52,1	83,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.800,0	2.768,7	2.324,0	2.300,5	1.796,1
Obligaciones Diversas	326,1	307,0	271,5	290,5	321,6
Provisiones	2,2	0,3	0,7	0,8	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>378,5</b>	<b>525,7</b>	<b>596,0</b>	<b>597,2</b>	<b>628,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	395,4	395,4	525,7	525,7	525,7
Resultados no asignados	-17,0	130,3	70,3	71,5	103,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>-47,6</b>	<b>102,3</b>	<b>70,3</b>	<b>71,5</b>	<b>103,0</b>
Ingresos financieros	524,3	912,0	821,6	1.000,6	1.212,4
Por Intereses	225,3	555,3	391,9	469,9	642,6
Otros Ingresos Financieros	299,0	356,7	429,7	530,7	569,8
Egresos financieros	-298,5	-532,5	-533,7	-679,3	-836,1
Por Intereses	-267,7	-491,0	-446,7	-543,3	-667,6
Otros Egresos Financieros	-30,8	-41,5	-87,0	-136,0	-168,4
Cargo por incobrabilidad	-11,2	-12,4	-13,8	-14,8	-14,8
Ingresos por servicios	134,0	89,2	47,5	55,2	60,2
Egresos por servicios	-27,7	-18,8	-13,3	-15,8	-17,8
Gastos de administración	-396,5	-302,2	-220,0	-247,2	-293,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	4,5	4,8	5,4	5,8
Otros	40,3	6,2	-3,4	-13,7	-17,2
Impuesto a las ganancias	-12,2	-43,6	-19,4	-18,8	4,4
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	0,9	14,5	16,5	18,2
Contingentes acreedoras	625,6	21,2	22,4	22,6	22,8
De Control acreedoras	9.314,4	160,4	929,4	1.267,7	2.363,9
De Derivados acreedoras	153,3	---	---	0,1	98,4
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	625,6	940,8	788,6	903,9	896,6
De Control deudoras	9.314,4	9.049,3	12.694,1	12.656,6	12.493,5
De Derivados deudoras	153,3	59,1	233,8	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	21,6	21,6	35,7

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,0	5,9	6,1	5,4	6,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	8,28%	9,92%	6,74%	5,95%	5,37%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	1,88%	2,90%	4,95%	4,59%	4,23%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,47%	4,14%	7,03%	6,52%	6,61%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,63%	4,29%	7,22%	6,67%	6,76%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	70,74%	78,64%	79,74%	81,72%	82,22%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	29,26%	21,36%	20,26%	18,28%	17,78%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	76,54%	69,75%	52,13%	54,20%	53,46%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	8,98%	20,11%	24,44%	24,50%	24,71%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	2,85%	2,69%	2,88%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,66%	6,95%	0,40%	3,03%	3,65%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,78%	2,95%	3,90%	3,65%	3,62%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	10,83%	20,84%	11,02%	26,53%	14,31%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	34,86%	33,50%	21,00%	25,97%	13,91%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-19,07%	44,74%	51,39%	46,62%	42,96%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	14,5	8,6	29,1	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,0	12,7	10,8	12,3	11,9	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	-11,32%	23,03%	28,01%	23,33%	26,91%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-17,99%	30,44%	37,21%	33,63%	31,08%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	29,68%	28,79%	30,18%	30,18%	30,05%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	41,83%	58,71%	54,84%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	72,56%	60,08%	62,25%	62,13%	62,55%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	-2,50%	3,61%	4,09%	3,41%	3,86%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,89%	13,39%	14,94%	14,45%	13,83%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,59%	0,44%	0,55%	0,56%	0,53%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	5,60%	2,49%	1,61%	1,58%	1,53%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	20,89%	10,67%	10,57%	10,55%	10,38%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	-1,86%	5,15%	5,43%	4,62%	4,04%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	---	---	196,25%	182,12%	56,15%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	50,11%	164,92%	36,95%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	278,00%	367,55%	167,06%	63,40%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	39	46
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	155	97	80	278	252
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	5.109	3.671	3.123	2.672	2.251
Cantidad de operaciones por otros préstamos	937	1.537	1.469	1.334	1.048
Dotación de personal	71	71	72	70	68
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1.166,2	1.184,5	858,2	899,0	847,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,56%	92,83%	91,75%	92,59%	92,56%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,97%	3,03%	1,22%	0,88%	0,83%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,60%	1,11%	2,95%	2,77%	2,81%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,59%	1,16%	1,66%	1,35%	1,33%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,28%	1,87%	2,42%	2,40%	2,47%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	25,53%	18,00%	19,01%	18,33%	18,24%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	844,9	940,6	689,0	738,4	699,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	72,45%	79,41%	80,28%	82,14%	82,60%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	98,11%	97,25%	97,39%	97,20%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	1,89%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	2,75%	2,61%	2,80%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	2,31%	3,17%	3,34%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	321,3	243,8	169,2	160,6	147,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	27,55%	20,59%	19,72%	17,86%	17,40%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	83,87%	72,48%	69,37%	70,55%	70,54%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	7,16%	7,41%	6,19%	4,95%	4,75%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,19%	5,37%	3,75%	3,48%	2,86%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,12%	5,64%	8,42%	7,56%	7,67%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,66%	9,09%	12,26%	13,45%	14,18%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	92,67%	87,46%	87,02%	88,02%	88,96%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	22,1	45,9	32,3	32,0	30,1

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	MOTTALLI JOSE LUIS ADOLFO
VICEPRESIDENTE	BIANCHI ALFREDO EDUARDO
GERENTE GENERAL	EBERHARDT FEDERICO JOSE
SINDICO TITULAR	DEPAOLO HECTOR ALBERTO
SINDICO TITULAR	MAYOL CARLOS IGNACIO
SINDICO TITULAR	MAZZONI MARIO JAVIER



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BICA COOPERATIVA DE EMPRENDIMIENTOS MULTIPLES LTDA	52,50%	52,50%
BOX INVERSIONES SA	14,07%	14,07%
SAUFBLE ENRIQUE LAZARO	12,88%	12,88%
LIBERMAN RICARDO HECTOR	9,75%	9,75%
CREDYMAND SA	5,17%	5,17%
AMIRANTE EDUARDO FORTUNATO	4,69%	4,69%
REGIONAL TRADE SA	0,94%	0,94%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	ALONSO, MARIANA ERICA	Desde: 01/01/19	Estudio: SERGIO KRIGER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	KRIGER, SERGIO DANIEL		
AUDITOR INTERNO	EBERHARDT FEDERICO JOSE		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	0	0	0	0	0	0	0	0	1
ENTRE RÍOS	1	0	1	0	0	4	0	0	0
SANTA FE	6	1	7	0	0	23	5	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>2.237,6</b>	<b>3.766,4</b>	<b>5.094,3</b>	<b>5.531,0</b>	<b>5.298,6</b>
Efectivo y deposito en bancos	254,4	683,5	1.166,7	1.316,3	1.019,0
Títulos Públicos y Privados	191,3	650,5	1.449,9	1.619,5	1.813,1
Préstamos	1.219,4	1.953,3	2.078,4	2.047,6	1.911,3
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	170,4	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.077,6	2.020,1	2.168,1	2.141,8	2.005,6
Adelantos	119,2	188,3	228,3	195,8	189,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	416,3	757,5	829,4	801,9	728,6
Hipotecarios	10,7	9,0	7,2	9,8	9,6
Prendarios	14,6	10,1	7,2	6,7	6,3
Personales	270,9	693,0	655,8	650,4	635,9
Otros	230,9	303,7	364,9	401,7	363,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	15,0	35,0	38,3	39,8	35,8
Cobros no aplicados	---	-1,3	-1,8	-3,7	-1,9
Intereses documentados	---	-14,2	-9,5	-7,8	-7,1
Ajustes NIIF	---	39,1	48,3	47,2	45,9
Provisiones	-28,6	-66,8	-89,8	-94,2	-94,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	530,7	164,6	131,4	290,7	224,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	3,5	93,9	71,9	59,9	60,8
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	3,5	93,9	71,9	59,9	60,8
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	8,2	109,3	81,7	80,1	133,6
Propiedad, plantas y equipo	20,4	104,5	108,0	108,6	110,0
Bienes Diversos	2,9	---	---	---	17,1
Activos Intangibles	6,6	5,2	4,9	5,8	8,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,2	1,5	1,3	2,5	1,0
<b>PASIVO</b>	<b>2.075,4</b>	<b>3.443,6</b>	<b>4.690,2</b>	<b>5.089,4</b>	<b>4.857,4</b>
Depósitos	1.749,9	2.847,3	4.244,1	4.707,4	4.474,1
Sector Público no financiero	15,5	40,1	40,8	43,5	48,5
Sector Financiero	---	---	20,0	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.734,4	2.807,2	4.183,3	4.663,9	4.425,6
Cuentas corrientes	292,1	465,7	663,4	707,6	786,5
Caja de ahorros	239,7	329,2	640,9	975,8	957,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.162,0	1.924,6	2.778,5	2.884,3	2.529,4
Otros	18,7	23,1	24,7	19,8	70,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	22,0	64,6	75,7	80,4	82,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	274,8	530,1	355,5	286,8	259,8
Obligaciones Diversas	50,3	64,6	89,7	94,2	122,4
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	0,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,5	0,8	1,0	1,0
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>162,2</b>	<b>322,8</b>	<b>404,2</b>	<b>441,5</b>	<b>441,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	146,7	323,7	322,8	322,8	322,8
Resultados no asignados	15,5	-0,9	81,4	118,7	118,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>15,5</b>	<b>34,4</b>	<b>82,6</b>	<b>119,9</b>	<b>119,7</b>
Ingresos financieros	457,7	950,1	1.005,1	1.189,4	1.396,3
Por Intereses	237,4	918,2	979,4	1.152,7	1.344,9
Otros Ingresos Financieros	220,3	31,9	25,7	36,6	51,4
Egresos financieros	-275,1	-741,7	-737,6	-865,1	-1.001,9
Por Intereses	-245,0	-692,5	-701,8	-821,5	-952,7
Otros Egresos Financieros	-30,1	-49,2	-35,8	-43,6	-49,3
Cargo por incobrabilidad	-19,8	-40,8	-41,0	-46,7	-51,9
Ingresos por servicios	118,2	165,8	181,6	213,1	243,1
Egresos por servicios	-23,4	-42,1	-46,4	-52,7	-61,2
Gastos de administración	-240,0	-305,6	-263,7	-304,7	-350,4
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,1	2,8	2,9	3,5	4,3
Otros	1,6	24,0	2,8	4,0	1,3
Impuesto a las ganancias	-5,8	21,8	-20,9	-20,9	-59,9
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	16,4	34,1	51,9	54,9	58,5
Contingentes acreedoras	410,4	73,0	87,7	83,1	70,9
De Control acreedoras	346,7	350,4	343,6	313,6	211,9
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	120,9
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	410,4	319,2	267,8	249,9	197,4
De Control deudoras	330,3	1.124,5	825,8	864,2	648,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	12,2	10,7	11,6	11,5	11,0	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	11,66%	33,86%	16,36%	20,94%	18,52%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,37%	4,56%	7,59%	6,46%	7,45%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,21%	3,65%	5,20%	5,37%	5,91%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,56%	3,65%	5,20%	5,37%	5,91%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	50,70%	36,35%	37,44%	37,42%	35,83%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	49,89%	63,65%	62,56%	62,58%	64,17%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	102,00%	85,84%	77,24%	78,89%	76,30%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	4,13%	4,36%	5,84%	6,22%	6,91%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,99%	2,41%	4,14%	3,96%	4,11%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,16%	-1,61%	-0,44%	-1,16%	-1,29%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,89%	1,02%	1,39%	1,55%	1,66%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	11,91%	18,15%	22,90%	23,80%	19,23%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,11%	6,46%	6,43%	6,23%	6,87%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	7,32%	-4,64%	17,18%	23,93%	34,26%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	8,9	14,6	22,9	25,4	24,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,3	10,2	11,4	11,3	10,6	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	12,28%	16,26%	29,28%	37,71%	32,06%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	13,96%	-6,70%	22,50%	31,26%	44,74%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	26,14%	31,21%	39,91%	41,20%	42,48%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	12,89%	21,11%	26,62%	26,81%	27,62%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,71%	55,14%	55,85%	55,82%	55,76%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	0,77%	1,10%	2,13%	2,73%	2,34%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,05%	6,67%	7,85%	8,30%	9,21%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,98%	1,30%	1,35%	1,38%	1,29%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,70%	3,96%	4,67%	4,79%	4,86%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	11,90%	9,78%	9,53%	9,45%	9,52%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	1,05%	0,40%	2,40%	3,01%	3,42%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	34,86%	37,17%	56,34%	56,39%	58,61%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	25,14%	24,00%	27,49%	27,96%	22,78%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	19,37%	38,20%	56,54%	59,66%	60,36%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	4.506	4.287	4.158	4.039	3.983
Cantidad de cuentas de ahorro	18.830	21.794	22.336	23.880	25.529
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	121	154	135	156	160
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	3.652	4.171	4.305	4.523	5.943
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	334	471	597	701	591
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	15	13	11	11	11
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	40	30	28	29	24
Cantidad de operaciones por otros préstamos	60.030	167.100	125.248	112.792	104.669
Dotación de personal	195	190	188	182	181
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	13.557	11.504	10.895	10.102	9.793
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	34.657	24.575	24.828	22.395	20.616
Cantidad de tarjetas de débito	14.514	21.881	19.638	17.321	18.614

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.799	2.917	2.872	2.832	2.706
Cantidad de Empresas	215	236	241	241	230

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	1.287,2	2.155,2	2.248,3	2.236,7	2.104,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,34%	93,03%	93,43%	92,08%	92,01%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,45%	3,32%	1,37%	2,54%	2,08%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,58%	1,21%	1,32%	1,23%	1,34%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,86%	1,43%	2,49%	2,59%	2,91%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,77%	1,01%	1,39%	1,55%	1,66%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,58%	4,16%	4,86%	3,98%	3,79%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	429,6	264,3	289,7	232,7	229,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,38%	12,26%	12,89%	10,40%	10,91%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,67%	93,46%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	1,33%	6,54%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,68%	3,32%	7,99%	0,19%	0,79%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	553,8	1.371,5	1.406,3	1.399,4	1.350,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	43,03%	63,64%	62,55%	62,57%	64,16%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,21%	93,17%	92,32%	92,00%	91,07%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,66%	2,47%	1,84%	1,79%	2,01%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,16%	1,64%	1,86%	1,67%	1,83%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,87%	1,64%	2,26%	2,79%	3,13%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,10%	1,08%	1,72%	1,76%	1,95%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,21%	---	0,01%	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	303,7	519,4	552,3	604,6	524,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	23,60%	24,10%	24,56%	27,03%	24,93%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,91%	92,44%	92,80%	89,24%	90,92%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,25%	3,93%	0,89%	5,27%	3,17%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,36%	0,68%	0,62%	0,71%	0,65%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,22%	1,59%	4,39%	3,13%	3,62%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,25%	1,36%	1,30%	1,65%	1,64%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,45%	15,57%	15,57%	14,64%	14,87%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	29,0	68,5	90,5	95,0	95,1



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	LUZARRETA SILVANA RITA
VICEPRESIDENTE	NO POSEE
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	CIORDIA ALEJANDRO ERNESTO
SINDICO TITULAR	MARIEL CAROLINA LOPEZ FONDEVILA
SINDICO TITULAR	ROSSI SEBASTIAN MARIA

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO BRADESCO S.A.	100,00%	100,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	EISENSTEIN, ARIEL SEBASTIAN	Desde: 01/01/16	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	SAAVEDRA, MARIA GABRIELA		
AUDITOR INTERNO	LUZARRETA, SILVANA RITA		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>881,2</b>	<b>1.209,9</b>	<b>1.662,3</b>	<b>1.599,3</b>	<b>1.615,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	23,4	51,9	73,7	51,8	28,8
Títulos Públicos y Privados	---	240,1	819,9	232,4	323,9
Préstamos	818,9	867,2	675,1	1.198,7	1.076,3
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	376,2	550,0	287,8	809,2	582,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	448,9	324,6	435,1	468,0	623,1
Adelantos	118,2	203,1	104,3	269,2	266,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	80,7	18,9	131,6	70,9	57,6
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---	---
Otros	247,8	98,9	190,0	123,1	286,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	2,1	3,7	9,2	4,9	12,9
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Previsiones	-6,1	-7,4	-47,8	-78,6	-129,3
Otros Cred.por Intermed.Finan.	2,9	23,2	36,3	50,5	45,4
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	35,7	27,1	40,2	49,6	124,8
Propiedad, plantas y equipo	0,3	0,3	17,1	16,5	15,8
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>202,4</b>	<b>285,8</b>	<b>509,0</b>	<b>349,0</b>	<b>312,1</b>
Depósitos	56,9	93,5	82,8	23,0	19,8
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	56,9	93,5	82,8	23,0	19,8
Cuentas corrientes	3,9	4,8	5,9	8,8	6,7
Caja de ahorros	1,3	47,4	31,0	11,7	10,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	51,7	41,2	45,9	2,4	2,4
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	0,1	0,1	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	106,9	72,6	298,1	182,1	148,1
Obligaciones Diversas	38,0	119,2	127,5	143,3	143,6
Provisiones	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>678,8</b>	<b>924,1</b>	<b>1.153,3</b>	<b>1.250,3</b>	<b>1.302,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	612,1	678,8	924,1	924,1	924,1
Resultados no asignados	66,7	245,3	229,2	326,2	378,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>66,7</b>	<b>245,3</b>	<b>229,2</b>	<b>326,2</b>	<b>378,8</b>
Ingresos financieros	156,6	403,5	390,4	522,2	574,9
Por Intereses	124,1	336,4	373,2	434,8	495,7
Otros Ingresos Financieros	32,5	67,2	17,2	87,3	79,2
Egresos financieros	-10,9	-33,5	-26,1	-34,1	-38,3
Por Intereses	-0,8	-8,6	-9,9	-10,8	-11,5
Otros Egresos Financieros	-10,0	-24,9	-16,2	-23,2	-26,8
Cargo por incobrabilidad	-3,4	-4,0	-45,5	-74,1	-125,6
Ingresos por servicios	10,6	82,3	90,7	106,5	117,8
Egresos por servicios	-0,8	-3,9	-4,8	-6,8	-7,7
Gastos de administración	-60,5	-99,8	-84,6	-96,2	-107,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	5,3	5,5	5,5	5,5
Otros	5,7	-0,1	-0,1	---	-0,1
Impuesto a las ganancias	-30,6	-104,5	-96,3	-96,8	-39,9
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	317,6	82,8	---	---	---
De Control acreedoras	0,2	2,3	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	317,6	131,8	7,4	128,8	110,0
De Control deudoras	0,2	2,0	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	0,3	0,3	0,4	0,3	0,2	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,91%	-0,82%	6,64%	4,93%	14,40%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,91%	-0,82%	2,71%	4,93%	14,40%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	10,50%	10,62%	25,45%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	16,94%	27,30%	47,75%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	60,65%	56,18%	40,88%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	16,94%	27,30%	47,75%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	36,44%	120,67%	6,07%	5,14%	4,39%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	27,30%	47,75%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	2,65%	4,29%	4,43%	3,24%	1,78%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,94%	10,95%	17,16%	10,91%	11,79%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	151,44%	345,22%	386,80%	414,60%	382,96%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	3,2	5,2	5,2	1,4	1,2	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	45,3	45,4	44,3	78,6	69,0	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	10,59%	32,98%	41,06%	46,45%	48,04%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	14,55%	46,33%	57,31%	61,04%	55,03%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	16,74%	31,13%	41,44%	42,87%	45,92%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	0,39%	1,34%	1,78%	1,80%	1,72%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	47,82%	48,10%	48,37%	47,73%	47,75%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	8,78%	21,75%	25,78%	29,78%	31,30%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	19,20%	32,82%	39,30%	44,00%	43,83%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,45%	0,36%	3,28%	5,06%	8,40%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,29%	6,95%	9,26%	9,64%	9,78%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,97%	8,85%	9,30%	9,44%	9,36%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	12,82%	31,02%	36,56%	39,71%	36,39%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	689,72%	764,68%	1212,63%	3685,65%	3496,08%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	41,10%	55,50%	88,94%	225,37%	145,12%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	41,10%	233,27%	871,51%	225,37%	653,99%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	28	37	46	48	40
Cantidad de cuentas de ahorro	2	3	10	1	11
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2	2	2	4	1
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	27	22	24	25	24
Dotación de personal	18	18	18	16	17
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	827,4	977,8	756,8	1.324,4	1.247,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	83,52%	89,38%	74,55%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	5,98%	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	14,29%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	10,50%	10,62%	11,15%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	827,4	977,8	756,8	1.324,4	1.247,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	83,52%	89,38%	74,55%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	5,98%	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	14,29%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	10,50%	10,62%	11,15%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	6,2	7,6	48,2	79,0	129,7

00331 - BANCO CETELEM ARGENTINA S.A.

CUIT: 30-69730636-2

Casa Central - AV. DEL LIBERTADOR 767 Piso: 02 - VICENTE LÓPEZ - BUENOS AIRES - 11-331 - Fax: 47968681

Web: www.cetelem.com.ar - Mail: clientes@cetelem.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Maria Melisa Rios - Mail: melisa.rios@cetelem.com.ar

Asociado a: ABE

Bancos Locales de Capital Extranjero



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	RAMON MARTINEZ RIBEIRO NETO
VICEPRESIDENTE	TULLIO LANARI
GERENTE GENERAL	RAMON MARTINEZ RIBEIRO NETO
SINDICO TITULAR	GUSTAVO CHESTA
SINDICO TITULAR	PENNA GUSTAVO
SINDICO TITULAR	URIEN BERRI GONZALO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE	95,00%	95,00%
COFICA BAIL S.A.	5,00%	5,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	RAMAIOLI, ADRIAN RUBEN	Desde: 01/01/18	Estudio: ESTUDIO URIEN & ASOCIADOS
SOCIO RESP.	RAMAIOLI, ADRIAN RUBEN		
AUDITOR INTERNO	LANARI, TULLIO		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.077,2</b>	<b>1.066,3</b>	<b>568,2</b>	<b>993,8</b>	<b>711,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	25,2	168,0	84,7	522,4	33,7
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	1.005,4	646,0	359,8	351,1	575,9
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	50,1	100,6	120,2	140,7	395,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.115,4	820,6	463,7	425,3	388,7
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	5,5	0,5	0,2	0,1	0,1
Personales	807,0	613,9	342,9	314,0	291,5
Otros	252,3	172,8	108,1	100,3	87,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	50,6	34,0	12,9	11,3	10,3
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-0,5	-0,4	-0,3	-0,3
Provisiones	-160,1	-275,2	-224,0	-215,0	-208,5
Otros Cred.por Intermed.Finan.	10,4	8,2	5,1	4,8	4,6
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	24,8	203,3	62,8	61,4	46,0
Propiedad, plantas y equipo	5,8	35,6	40,5	39,7	13,1
Bienes Diversos	4,7	---	---	---	---
Activos Intangibles	0,7	5,0	14,8	14,1	37,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	0,2	0,2	---
<b>PASIVO</b>	<b>898,8</b>	<b>670,8</b>	<b>434,3</b>	<b>392,2</b>	<b>141,7</b>
Depósitos	150,7	---	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	150,7	---	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	136,0	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	14,8	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	674,3	614,7	367,3	329,1	85,1
Obligaciones Diversas	72,2	50,6	59,6	55,6	49,4
Provisiones	1,6	5,5	7,0	7,0	7,2
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	0,5	0,5	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>178,5</b>	<b>395,5</b>	<b>133,9</b>	<b>601,6</b>	<b>569,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	294,3	901,3	901,3	1.401,3	1.401,3
Resultados no asignados	-115,8	-505,8	-767,3	-799,7	-831,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>-115,8</b>	<b>-450,9</b>	<b>-261,6</b>	<b>-293,9</b>	<b>-326,0</b>
Ingresos financieros	506,4	484,1	171,5	187,3	223,1
Por Intereses	494,6	483,9	171,5	187,3	223,1
Otros Ingresos Financieros	11,8	0,1	---	---	---
Egresos financieros	-238,1	-266,4	-108,5	-120,2	-129,3
Por Intereses	-207,4	-231,1	-95,9	-105,7	-112,5
Otros Egresos Financieros	-30,8	-35,3	-12,6	-14,5	-16,8
Cargo por incobrabilidad	-147,2	-282,8	-110,3	-121,1	-134,0
Ingresos por servicios	57,3	56,9	23,8	26,3	29,2
Egresos por servicios	-64,0	-59,5	-19,2	-20,9	-22,4
Gastos de administración	-256,7	-323,1	-221,9	-249,5	-298,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	9,3	8,2	5,4	6,3	7,9
Otros	17,3	-36,2	-2,4	-2,2	-1,9
Impuesto a las ganancias	---	-32,0	---	---	---
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	83,9	153,4	309,3	328,2	346,6
Contingentes acreedoras	17,8	---	---	---	---
De Control acreedoras	83,9	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	17,8	12,6	12,3	12,3	12,3
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,0	1,7	3,2	0,7	0,3	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	123,47%	75,50%	76,52%	13,10%	11,40%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	90,82%	46,35%	55,46%	9,60%	8,09%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	27,60%	41,79%	49,55%	47,84%	32,04%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	28,83%	46,87%	62,31%	63,58%	64,49%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	1,16%	1,90%	2,91%	3,28%	3,70%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	98,84%	98,10%	97,09%	96,72%	96,30%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	50,21%	71,25%	77,27%	79,25%	82,93%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	29,16%	47,78%	64,18%	65,74%	66,97%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	5,30%	5,91%	6,40%	6,01%	7,88%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	15,96%	37,60%	53,20%	54,90%	56,03%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	2,34%	15,76%	14,91%	52,57%	4,74%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	20,53%	36,42%	59,90%	62,63%	48,08%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-55,47%	-120,96%	-122,77%	-125,26%	-117,61%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	1,7	---	---	---	---	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	14,1	17,1	17,9	17,3	24,2	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	-64,85%	-130,92%	-143,71%	-153,89%	-143,98%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-79,77%	-113,50%	-115,00%	-122,03%	-113,24%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	45,29%	43,69%	39,16%	38,70%	39,71%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	22,29%	27,67%	236,96%	358,20%	747,04%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	36,43%	35,56%	33,82%	33,18%	30,80%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	-10,54%	-36,95%	-55,62%	-58,52%	-61,12%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	24,41%	17,84%	13,55%	12,78%	14,91%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	13,40%	23,18%	22,55%	23,04%	23,18%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	-0,61%	-0,21%	0,75%	0,90%	1,08%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	23,36%	26,48%	36,25%	37,05%	40,87%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	-9,87%	-34,33%	-52,23%	-55,11%	-57,60%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	49,92%	---	---	---	---	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	16,74%	---	---	---	---	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	16,74%	---	---	---	---	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2016	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	12	19	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.860	390	55	44	23
Cantidad de operaciones por otros préstamos	68.700	75.831	53.064	42.946	34.135
Dotación de personal	40	79	52	41	32
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	71.122	78.476	71.304	10.272	8.246
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	78.580	85.674	78.360	76.782	75.484
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	1.175,0	927,7	586,5	568,2	786,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	67,46%	50,65%	46,18%	48,54%	65,72%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	4,94%	7,56%	4,28%	3,62%	2,24%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	15,07%	9,20%	7,11%	6,11%	3,54%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	7,95%	15,08%	17,38%	15,82%	10,04%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,55%	17,48%	25,02%	25,87%	18,44%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,03%	0,03%	0,04%	0,04%	0,03%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,48%	0,05%	0,03%	0,02%	0,01%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	63,1	116,3	133,8	154,7	410,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,37%	12,54%	22,81%	27,23%	52,16%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.111,9	811,4	452,7	413,5	376,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	94,63%	87,46%	77,19%	72,77%	47,84%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	65,62%	43,58%	30,27%	29,29%	28,35%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,22%	8,64%	5,54%	4,98%	4,68%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	15,93%	10,52%	9,21%	8,39%	7,39%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	8,41%	17,24%	22,52%	21,74%	20,98%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,80%	19,99%	32,41%	35,56%	38,54%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,03%	0,03%	0,05%	0,05%	0,06%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,51%	0,06%	0,04%	0,03%	0,03%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	162,7	276,2	224,5	215,4	208,9

00319 - BANCO CMF S.A.

CUIT: 30-57661429-9

Casa Central - MACACHA GUEMES 150 - CABA - 11-43186800 - Fax: 43186844

Web: www.bancocmf.com.ar - Mail: bancocmf@bancocmf.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Suarez Alvaro Jose - Mail: asuarez@bancocmf.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	BENEGAS LYNCH JOSE ALBERTO
VICEPRESIDENTE	TIPHAINÉ MIGUEL
GERENTE GENERAL	PRIETO MARCOS VICENTE FIDEL
SINDICO TITULAR	BARROS ANDREA
SINDICO TITULAR	FORYSTEK YAMILA
SINDICO TITULAR	GAMBACORTA GABRIEL HORACIO



#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
BENEGAS LYNCH JOSE ALBERTO	53,60%	53,60%
TIPHAINÉ MIGUEL	32,90%	32,90%
ORGOROSO RICARDO JUAN	7,50%	7,50%
PRIETO MARCOS VICENTE FIDEL	6,00%	6,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	COYA TESTON, JOSE ALBERTO	Desde: 01/01/18	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NACUZZI, NORBERTO MARCELO		
AUDITOR INTERNO	PADUCZAK, CARLOS		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>9.983,4</b>	<b>12.824,9</b>	<b>21.895,0</b>	<b>14.291,5</b>	<b>13.534,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	1.243,6	2.471,2	3.339,9	3.858,6	4.642,4
Títulos Públicos y Privados	708,1	3.058,8	12.300,1	4.267,6	2.967,9
Préstamos	4.216,9	4.542,6	3.642,7	3.183,3	2.984,2
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	87,3	124,7	121,8	19,2	16,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.279,1	4.671,1	3.835,7	3.485,7	3.298,1
Adelantos	975,7	978,8	1.061,9	884,4	1.040,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.507,4	1.932,7	1.292,8	1.190,8	1.209,5
Hipotecarios	34,0	96,7	87,9	94,4	93,3
Prendarios	30,6	33,1	12,5	13,9	8,7
Personales	862,8	389,3	148,1	132,8	114,1
Otros	800,6	1.175,5	1.174,5	1.107,4	781,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	67,9	141,1	104,2	91,2	78,0
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-66,9	-40,4	-24,6	-23,0
Ajustes NIIF	---	-9,2	-5,8	-4,6	-4,7
Provisiones	-149,5	-253,2	-314,8	-321,6	-330,8
Otros Cred.por Intermed.Financ.	2.731,8	999,6	710,3	641,8	613,5
Credito por arrendamiento financiero	100,7	109,2	90,2	86,6	82,8
Part. en otras Sociedades	828,3	1.208,8	1.369,8	1.814,4	1.789,5
En entidades financieras	524,6	1.064,0	1.253,5	1.688,8	1.648,8
Otras	303,7	144,8	116,3	125,6	140,7
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	51,2	40,5	45,2	43,5	59,2
Propiedad, plantas y equipo	19,4	315,7	320,4	319,8	319,1
Bienes Diversos	83,4	78,4	76,4	76,1	75,8
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>8.831,8</b>	<b>10.662,6</b>	<b>19.148,2</b>	<b>11.023,7</b>	<b>10.192,5</b>
Depósitos	4.906,2	7.488,4	15.161,0	7.880,4	7.514,0
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	1,0	0,7	1,0	1,4	1,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.905,2	7.487,7	15.160,0	7.879,0	7.512,4
Cuentas corrientes	501,1	1.556,9	1.152,8	1.647,8	2.164,2
Caja de ahorros	2.501,8	4.734,3	12.449,9	4.970,1	4.202,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.881,7	1.159,1	1.526,6	1.238,6	1.122,6
Otros	0,2	0,4	2,4	0,8	0,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	20,4	37,1	28,3	21,8	22,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	3.821,7	2.818,8	3.551,5	2.671,1	2.209,3
Obligaciones Diversas	103,9	355,4	434,4	470,9	467,9
Provisiones	---	---	1,3	1,3	1,3
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.151,6</b>	<b>2.162,2</b>	<b>2.746,8</b>	<b>3.267,8</b>	<b>3.341,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	941,8	1.696,1	1.569,9	2.004,4	1.961,0
Resultados no asignados	209,7	466,1	1.176,9	1.263,4	1.380,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>209,7</b>	<b>848,7</b>	<b>734,6</b>	<b>1.255,6</b>	<b>1.329,5</b>
Ingresos financieros	1.039,2	2.815,3	3.943,0	4.663,2	5.095,2
Por Intereses	934,8	2.614,3	3.892,2	4.619,1	5.085,1
Otros Ingresos Financieros	104,4	201,0	50,8	44,0	10,1
Egresos financieros	-656,7	-1.759,8	-2.704,4	-3.236,1	-3.509,4
Por Intereses	-449,9	-1.403,8	-2.197,6	-2.636,0	-2.887,4
Otros Egresos Financieros	-206,8	-355,9	-506,8	-600,1	-622,1
Cargo por incobrabilidad	-77,1	-213,0	-89,7	-90,8	-106,6
Ingresos por servicios	151,2	105,7	81,0	98,2	109,9
Egresos por servicios	-13,6	-21,2	-22,8	-26,6	-27,9
Gastos de administración	-427,5	-595,6	-492,0	-585,1	-673,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,2	13,7	29,3	30,2	35,4
Otros	195,8	77,2	58,3	67,7	85,6
Impuesto a las ganancias	-1,8	-106,6	-239,3	-270,7	-241,3
Otro resultado integral	---	532,8	171,2	605,7	562,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	32,2	157,8	166,2	197,7	194,5
Contingentes acreedoras	5.061,6	530,4	681,7	666,2	608,7
De Control acreedoras	4.377,8	165,7	129,4	135,0	217,6
De Derivados acreedoras	642,4	355,4	138,2	427,7	302,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	132,0	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.061,6	4.879,4	5.069,6	5.475,8	5.111,9
De Control deudoras	4.345,6	9.262,6	13.343,1	11.298,4	11.172,8
De Derivados deudoras	642,4	1.444,1	1.914,9	427,7	302,2
De Actividad fiduciaria deudoras	132,0	632,9	1.216,3	1.074,8	961,0

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,2	6,4	7,4	4,1	3,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	8,99%	4,63%	-3,77%	-0,43%	3,04%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-7,75%	-12,40%	-9,75%	-7,36%	-8,22%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,20%	0,90%	1,25%	2,62%	2,28%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,23%	0,92%	1,30%	2,70%	2,37%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	81,01%	92,25%	98,23%	99,23%	100,50%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	19,25%	7,75%	3,52%	3,10%	2,86%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	245,67%	479,74%	468,45%	250,52%	313,36%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,29%	7,34%	13,45%	17,22%	17,86%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,97%	0,38%	0,84%	2,18%	1,85%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	57,75%	233,51%	246,47%	164,99%	201,51%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,88%	0,26%	0,51%	0,64%	0,69%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,08%	19,61%	15,35%	27,00%	34,30%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,66%	4,92%	4,19%	7,49%	8,29%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	3,65%	55,66%	125,58%	127,91%	122,74%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	30,9	46,0	91,2	47,3	46,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	27,1	28,7	23,2	20,5	20,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	19,39%	53,33%	59,82%	66,93%	61,09%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	1,44%	20,83%	47,08%	48,38%	47,22%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	27,66%	38,75%	49,65%	51,52%	52,86%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,35%	19,51%	27,63%	30,55%	31,51%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	52,09%	54,15%	53,59%	52,29%	52,53%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,68%	8,37%	8,32%	9,62%	9,04%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	6,71%	10,42%	12,86%	12,94%	12,79%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,35%	2,10%	1,73%	1,21%	0,79%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,41%	0,83%	0,64%	0,67%	0,69%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,50%	5,88%	5,22%	5,44%	5,70%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,71%	9,43%	10,46%	11,88%	10,99%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	37,74%	56,93%	98,51%	93,04%	91,66%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	39,50%	37,86%	24,41%	53,67%	65,19%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	28,82%	56,06%	95,47%	89,05%	92,66%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	721	786	786	770	770
Cantidad de cuentas de ahorro	1.326	1.572	1.585	1.647	1.647
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	26	94	80	98	62
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	19	36	35	40	35
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	4	8	7	5	5
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1	1	1	1	10
Cantidad de operaciones por otros préstamos	599	422	470	351	334
Dotación de personal	158	162	162	166	162
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	17	14	10	10	9
Cantidad de Empresas	2	2	2	2	2

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.089,6	5.945,9	5.451,2	4.962,1	4.703,9
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,01%	94,44%	95,92%	93,66%	91,07%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	3,79%	4,67%	2,83%	3,72%	6,65%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,26%	0,37%	0,18%	0,20%	0,17%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,17%	0,51%	0,91%	2,22%	1,88%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,77%	0,02%	0,16%	0,20%	0,22%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,42%	11,14%	9,89%	10,92%	12,56%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	3.968,3	5.030,3	4.697,5	4.209,5	4.054,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	77,97%	84,60%	86,17%	84,83%	86,19%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,59%	95,48%	97,39%	94,83%	91,81%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,42%	4,28%	2,11%	3,16%	6,49%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	0,24%	0,50%	2,00%	1,70%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,99%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,76%	12,48%	9,98%	11,09%	12,93%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	960,5	449,3	184,2	149,3	129,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	18,87%	7,56%	3,38%	3,01%	2,75%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	79,43%	79,15%	62,60%	56,27%	53,08%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	18,28%	13,51%	23,95%	26,51%	29,06%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,37%	4,80%	5,40%	6,68%	6,32%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,91%	2,43%	6,56%	7,79%	7,94%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,08%	1,48%	2,74%	3,59%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,03%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,13%	1,34%	0,38%	0,44%	0,47%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	160,7	466,3	569,5	603,3	520,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,16%	7,84%	10,45%	12,16%	11,06%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,77%	97,89%	94,63%	94,68%	94,78%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,19%	0,31%	1,85%	1,98%	2,34%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	0,03%	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	1,59%	2,51%	2,38%	1,77%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,04%	0,18%	1,01%	0,96%	1,11%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	4,15%	6,14%	12,24%	12,28%	12,72%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	150,5	256,5	321,1	328,3	336,5

00431 - BANCO COINAG S.A.

CUIT: 30-71419596-0

Casa Central - MITRE 602 y SAN LORENZO - ROSARIO - SANTA FE - 341-4229000 int 9008 - Fax: 4229000

Web: www.bancocoinag.com - Mail: secretariadirectorio@bancocoinag.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Fabre Mayra - Mail: mfabre@bancocoinag.com

Asociado a: ABAPPRA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	SEFUSATTI HERNAN GUILLERMO
VICEPRESIDENTE	GIULIANI EDGARDO ERNESTO
GERENTE GENERAL	MAIDA GABRIEL NUNCIO
SINDICO TITULAR	CATTANEO CINTIA ANALIA
SINDICO TITULAR	RAIANO ABEL NICOLAS
SINDICO TITULAR	COSTA EDUARDO CESAR



#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
COOPERATIVA INTEGRAL COINAG LIMITADA	50,00%	50,00%
SEFUSATTI HERNAN GUILLERMO	17,00%	17,00%
SEFUSATTI MARIA SILVINA	17,00%	17,00%
GIACOMINO ROBERTO JUAN	10,00%	10,00%
GIULIANI EDGARDO ERNESTO	5,00%	5,00%
FUNDACION COINAG	1,00%	1,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	CRIVELLI, SERGIO DANIEL	Desde: 01/10/14	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	CURI, FLORINDA		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
SANTA FE	8	0	8	0	0	8	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.550,2</b>	<b>2.054,1</b>	<b>2.837,1</b>	<b>2.946,5</b>	<b>2.856,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	154,7	287,2	499,6	289,3	173,8
Títulos Públicos y Privados	207,8	298,3	536,4	682,4	690,0
Préstamos	924,4	1.104,0	1.436,4	1.439,2	1.483,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	40,1	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	943,3	1.136,0	1.443,6	1.485,0	1.530,7
Adelantos	115,0	138,8	259,0	257,3	279,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	712,1	821,8	957,9	993,1	1.005,5
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	1,7	2,8	2,4	2,4	2,3
Personales	21,4	26,1	23,9	27,1	27,5
Otros	45,1	72,8	124,1	140,6	149,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	48,0	86,0	97,0	88,9	90,5
Cobros no aplicados	---	---	-0,3	-0,3	-0,3
Intereses documentados	---	-6,8	-13,9	-17,9	-15,9
Ajustes NIIF	---	-5,6	-6,5	-6,1	-7,0
Provisiones	-18,9	-32,0	-47,3	-45,8	-47,3
Otros Cred.por Intermed.Finan.	201,4	277,1	261,2	434,0	395,1
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	1,5	12,4
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	1,5	12,4
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	18,9	33,3	43,0	39,6	41,0
Propiedad, plantas y equipo	29,2	37,7	43,2	42,3	42,2
Bienes Diversos	6,9	8,9	8,2	8,2	8,2
Activos Intangibles	6,9	7,5	9,1	9,8	10,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>1.460,0</b>	<b>1.889,2</b>	<b>2.627,9</b>	<b>2.723,6</b>	<b>2.611,8</b>
Depósitos	1.387,0	1.797,4	2.513,6	2.605,2	2.482,5
Sector Público no financiero	160,1	276,7	336,3	381,2	392,3
Sector Financiero	1,1	0,4	17,2	0,2	0,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.225,8	1.520,3	2.160,2	2.223,8	2.089,6
Cuentas corrientes	295,7	314,4	435,2	498,6	517,3
Caja de ahorros	39,9	90,6	342,1	413,7	300,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	839,0	956,3	1.162,5	943,7	1.172,4
Otros	30,5	102,3	120,3	296,2	39,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	20,8	56,7	100,1	71,6	60,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	12,8	62,0	60,5	45,2	39,5
Obligaciones Diversas	23,5	29,7	53,7	73,1	89,7
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	36,7	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>90,2</b>	<b>164,9</b>	<b>209,3</b>	<b>222,9</b>	<b>244,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	99,0	174,2	197,4	199,4	199,4
Resultados no asignados	-8,8	-9,3	11,8	23,5	45,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>12,1</b>	<b>-1,0</b>	<b>24,3</b>	<b>36,0</b>	<b>57,5</b>
Ingresos financieros	362,1	589,2	608,1	710,7	836,9
Por Intereses	360,9	555,9	420,0	487,3	560,4
Otros Ingresos Financieros	1,2	33,4	188,1	223,4	276,5
Egresos financieros	-206,6	-376,0	-402,0	-460,8	-526,2
Por Intereses	-185,2	-341,6	-371,6	-423,3	-471,4
Otros Egresos Financieros	-21,4	-34,3	-30,4	-37,5	-54,8
Cargo por incobrabilidad	-11,6	-18,6	-25,6	-26,1	-29,1
Ingresos por servicios	48,1	66,9	71,4	82,7	95,2
Egresos por servicios	-22,6	-44,0	-39,0	-46,9	-52,7
Gastos de administración	-159,1	-226,4	-182,8	-213,6	-247,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	0,7	0,4	0,4	0,5
Otros	4,4	6,2	5,0	5,7	5,8
Impuesto a las ganancias	-2,6	1,0	-11,3	-16,1	-25,4
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	3,1	6,5	14,6	16,7	17,5
Contingentes acreedoras	169,8	---	---	---	---
De Control acreedoras	110,2	83,3	151,2	181,1	239,4
De Derivados acreedoras	---	---	13,8	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	169,8	153,2	158,0	158,9	180,8
De Control deudoras	107,1	109,3	198,7	406,5	264,6
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	16,2	11,5	12,6	12,2	10,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	9,53%	20,51%	42,33%	11,40%	10,86%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,30%	5,87%	4,66%	4,84%	3,11%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,68%	3,21%	3,52%	3,45%	3,20%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,68%	3,21%	3,60%	3,45%	3,20%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	36,50%	30,74%	52,69%	53,49%	51,33%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	63,50%	69,26%	47,31%	46,51%	48,67%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	110,31%	78,64%	83,98%	82,23%	87,21%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,97%	1,29%	3,35%	3,10%	2,73%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,93%	7,54%	3,83%	3,76%	3,65%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-2,81%	0,04%	0,04%	0,04%	0,03%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,59%	1,94%	2,15%	2,11%	2,04%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	9,98%	13,98%	17,61%	9,82%	6,08%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,04%	8,11%	7,62%	7,66%	8,15%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	6,46%	-3,89%	6,90%	12,66%	22,81%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	10,8	13,6	17,8	18,7	17,6	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,1	8,3	10,3	10,4	10,6	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	16,74%	-0,75%	11,88%	19,10%	31,65%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	14,25%	-6,46%	11,92%	22,17%	40,56%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	41,47%	53,85%	60,99%	60,73%	60,78%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	16,71%	23,46%	29,75%	29,52%	29,19%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	53,94%	52,07%	53,77%	53,51%	52,91%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	0,96%	-0,06%	0,91%	1,43%	2,34%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	12,32%	12,66%	13,77%	14,19%	15,46%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,92%	1,10%	1,61%	1,45%	1,46%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,02%	1,36%	1,93%	2,00%	2,16%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	12,60%	13,44%	13,18%	13,09%	13,16%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	1,16%	-0,12%	1,31%	2,05%	3,35%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	26,14%	32,04%	42,37%	37,01%	34,31%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	26,14%	18,83%	23,79%	15,02%	10,65%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	11,15%	29,72%	36,87%	38,86%	33,07%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	1.059	1.352	1.391	1.456	1.562
Cantidad de cuentas de ahorro	3.553	4.893	5.185	5.590	7.557
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	626	641	674	684	686
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	261	209	242	307	269
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	4	2	2	2	2
Cantidad de operaciones por otros préstamos	29.601	40.741	36.574	36.251	38.708
Dotación de personal	127	128	129	135	137
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	5.282	5.288	5.464	5.865	6.487
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	9.666	15.603	7.188	7.253	7.724
Cantidad de tarjetas de débito	5.481	7.475	6.603	7.133	10.635

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	1.277	1.365	1.504	1.451	1.399
Cantidad de Empresas	72	98	111	111	112

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1.104,7	1.346,8	1.657,5	1.680,0	1.778,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,43%	95,08%	91,94%	95,71%	95,78%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,89%	1,71%	4,55%	0,83%	1,02%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,75%	1,61%	1,14%	0,99%	0,78%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,49%	1,02%	1,79%	1,86%	1,77%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,59%	0,58%	0,61%	0,65%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,06%	3,73%	3,32%	3,33%	4,38%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	140,4	---	40,1	52,8	51,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,71%	---	2,42%	3,14%	2,91%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	---	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,88%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	701,3	932,6	765,1	781,2	865,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	63,48%	69,25%	46,16%	46,50%	48,67%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	98,29%	97,13%	87,21%	95,50%	96,04%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,75%	1,58%	9,43%	1,40%	1,23%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,62%	0,65%	1,81%	1,46%	1,15%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,26%	0,36%	1,01%	1,10%	1,02%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,09%	0,28%	0,54%	0,53%	0,57%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,09%	0,25%	0,28%	0,26%	0,23%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	263,0	414,2	852,3	845,9	861,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	23,81%	30,75%	51,42%	50,35%	48,43%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,76%	90,46%	95,80%	95,65%	95,26%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,75%	2,01%	0,38%	0,36%	0,87%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,49%	3,75%	0,60%	0,61%	0,46%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,38%	2,51%	2,59%	2,67%	2,63%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,61%	1,28%	0,64%	0,72%	0,78%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,39%	11,57%	6,21%	6,37%	8,82%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	20,5	34,0	48,9	47,7	49,7

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	ARDISSONE SANTIAGO JUAN
VICEPRESIDENTE	GOITY GREGORIO RICARDO
GERENTE GENERAL	ANTHONY BRIAN
SINDICO TITULAR	CARLINO GUSTAVO ADOLFO
SINDICO TITULAR	GALVAN ALEJANDR JAVIER
SINDICO TITULAR	SUAREZ JULIO OSCAR

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ARDISSONE SANTIAGO JUAN	92,00%	92,00%
GOITY GREGORIO RICARDO	8,00%	8,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	CARLINO, GUSTAVO ADOLFO	Desde: 02/06/17	Estudio: SUAREZ, MENENDEZ Y ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	MEIJOMIL, JOSE MANUEL		
AUDITOR INTERNO	ARDISSONE SANTIAGO JUAN		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes						
CABA	8	0	8	0	9	0	0	0
BUENOS AIRES	25	1	26	0	27	0	5	1
CATAMARCA	1	0	1	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	3	0	0	0
CORRIENTES	1	0	1	0	1	0	0	0
CHACO	1	0	1	0	1	0	0	0
CHUBUT	1	0	1	0	1	0	0	0
ENTRE RÍOS	0	2	2	0	0	0	0	0
JUJUY	1	0	1	0	1	0	0	0
LA PAMPA	1	0	1	0	1	0	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	0	0	0
MISIONES	1	0	1	0	1	0	0	0
NEUQUÉN	2	0	2	0	1	0	0	0
RÍO NEGRO	1	1	2	0	1	0	0	0
SALTA	1	0	1	0	1	0	0	0
SAN JUAN	1	0	1	0	1	0	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	2	0	0	0
SANTA FE	4	0	4	0	6	0	1	1
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	1	0	0	0
TUCUMÁN	3	0	3	0	2	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>57</b>	<b>4</b>	<b>61</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>2</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>9.526,5</b>	<b>11.656,2</b>	<b>13.219,4</b>	<b>14.045,1</b>	<b>13.597,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	1.029,1	3.091,8	2.279,0	2.902,4	2.706,1
Títulos Públicos y Privados	1.488,5	1.434,1	3.904,4	3.965,3	3.808,4
Préstamos	5.571,3	5.818,4	5.867,2	5.919,5	5.959,0
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	0,1	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.892,6	6.423,2	6.341,1	6.427,2	6.486,0
Adelantos	228,4	284,4	206,5	212,7	188,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	59,5	104,9	84,8	78,4
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	4.022,0	4.239,7	4.062,2	4.085,5	4.150,8
Otros	1.381,9	1.527,9	1.645,9	1.717,6	1.737,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	260,3	293,1	265,8	268,5	272,9
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-7,3	-9,7	-8,3	-7,1
Ajustes NIIF	---	25,8	65,4	66,3	65,7
Provisiones	-321,4	-604,9	-473,9	-507,7	-527,0
Otros Cred.por Intermed.Financ.	970,8	391,1	416,5	453,2	257,4
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	10,7	33,5	34,9	34,9	31,7
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	10,7	33,5	34,9	34,9	31,7
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	278,0	430,9	238,4	291,2	352,9
Propiedad, plantas y equipo	116,5	360,5	393,1	393,8	398,4
Bienes Diversos	21,5	45,4	45,4	45,4	45,4
Activos Intangibles	39,9	50,7	40,7	39,4	38,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>8.753,9</b>	<b>10.628,2</b>	<b>12.184,7</b>	<b>12.950,8</b>	<b>12.481,0</b>
Depósitos	7.359,5	9.565,0	11.187,7	11.625,8	11.284,6
Sector Público no financiero	0,6	0,8	0,6	0,4	0,4
Sector Financiero	0,1	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.358,8	9.564,1	11.187,1	11.625,4	11.284,1
Cuentas corrientes	389,2	474,5	500,8	546,9	867,5
Caja de ahorros	1.886,8	2.466,8	2.981,8	3.085,7	2.615,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.803,9	6.238,9	7.302,4	7.569,5	7.309,3
Otros	139,4	140,4	178,9	195,9	237,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	139,6	243,5	223,2	227,5	254,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	860,4	449,5	367,3	637,6	443,5
Obligaciones Diversas	410,3	494,2	510,1	563,7	622,5
Provisiones	24,2	16,9	12,1	11,4	12,9
Obligaciones Subordinadas	---	102,7	107,6	112,4	117,6
Partidas Pendientes de Imputación	99,5	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>772,6</b>	<b>1.028,0</b>	<b>1.034,7</b>	<b>1.094,3</b>	<b>1.116,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	384,0	936,5	1.029,0	1.029,1	1.029,3
Resultados no asignados	388,6	91,5	5,7	65,2	87,2
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>388,6</b>	<b>255,2</b>	<b>6,7</b>	<b>66,3</b>	<b>88,5</b>
Ingresos financieros	3.173,0	4.259,2	3.208,7	3.853,6	4.473,3
Por Intereses	3.061,2	3.981,0	3.122,8	3.727,1	4.307,9
Otros Ingresos Financieros	111,8	278,3	86,0	126,6	165,4
Egresos financieros	-1.101,3	-1.906,3	-1.700,3	-2.020,5	-2.336,6
Por Intereses	-866,6	-1.571,9	-1.519,3	-1.786,9	-2.076,3
Otros Egresos Financieros	-234,7	-334,4	-181,0	-233,5	-260,3
Cargo por incobrabilidad	-334,3	-495,6	-259,6	-306,8	-338,5
Ingresos por servicios	599,5	784,1	569,7	654,9	759,5
Egresos por servicios	-450,0	-509,8	-418,1	-492,8	-571,9
Gastos de administración	-1.413,5	-1.954,6	-1.371,7	-1.610,3	-1.876,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,9	0,4	---	---	---
Otros	27,0	11,5	-26,5	-20,0	-30,9
Impuesto a las ganancias	-114,6	-57,4	3,4	7,0	8,8
Otro resultado integral	---	123,6	1,0	1,1	1,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	56,8	96,0	118,3	129,8	139,6
Contingentes acreedoras	5,4	4,4	---	---	---
De Control acreedoras	535,3	---	5,2	4,4	9,9
De Derivados acreedoras	37,5	264,7	43,9	---	172,7
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5,4	---	---	---	---
De Control deudoras	478,5	376,7	434,1	242,5	291,1
De Derivados deudoras	37,5	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	10,7	11,8	11,8	11,9	11,2	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	94,03%	73,49%	50,75%	46,76%	46,60%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	25,94%	34,98%	26,10%	25,14%	23,50%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	8,69%	14,15%	11,65%	12,16%	12,17%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	8,69%	14,15%	11,65%	12,16%	12,17%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	6,62%	7,81%	8,72%	8,41%	7,69%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	93,38%	92,19%	91,28%	91,59%	92,31%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	63,17%	67,24%	64,87%	65,93%	67,77%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	8,92%	14,69%	12,07%	12,59%	12,55%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	5,42%	7,76%	7,26%	7,49%	7,67%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	10,80%	6,06%	6,59%	6,14%	5,71%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	3,18%	7,89%	6,46%	6,84%	7,06%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	11,42%	26,52%	17,24%	20,66%	19,90%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	11,00%	12,67%	13,39%	13,34%	14,09%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	33,49%	9,06%	0,06%	-0,05%	2,72%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	8,0	10,4	12,4	12,9	12,5	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,3	6,8	6,8	6,9	7,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	75,52%	29,27%	10,16%	13,28%	16,83%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	92,00%	20,30%	0,13%	-0,13%	6,66%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	56,84%	56,21%	60,59%	61,11%	61,61%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	12,57%	18,08%	24,11%	24,82%	25,78%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	50,18%	49,45%	52,09%	52,12%	52,40%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,78%	2,45%	0,83%	1,07%	1,34%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	25,50%	22,63%	20,88%	20,95%	21,62%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	4,11%	4,77%	4,18%	4,08%	3,87%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,84%	2,64%	2,48%	2,31%	2,29%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	17,40%	18,80%	19,17%	19,19%	19,51%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,19%	3,47%	1,26%	1,36%	1,68%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	34,21%	43,15%	54,37%	54,88%	53,91%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	34,21%	32,33%	20,37%	24,97%	23,98%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	15,96%	43,88%	55,87%	54,88%	54,33%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	880	889	889	963	963
Cantidad de cuentas de ahorro	488.405	523.649	523.649	521.106	521.106
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	109.247	149.105	152.017	156.806	---
Cantidad de cuentas previsionales	409.103	456.892	454.245	460.945	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	33.921	34.907	34.146	34.241	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	132	130	136	104	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	218.397	369.307	361.659	338.443	---
Dotación de personal	898	897	886	885	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	280.177	253.566	247.436	264.311	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	280.177	253.566	247.436	264.311	---
Cantidad de tarjetas de débito	458.802	487.085	489.778	507.517	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	1.838	1.621	1.573	1.543	1.569
Cantidad de Empresas	58	63	55	59	59

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	5.938,1	6.443,6	6.331,8	6.394,0	6.452,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	82,91%	80,75%	84,48%	84,28%	83,97%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	8,40%	5,10%	3,87%	3,56%	3,85%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	4,01%	3,89%	3,63%	3,49%	3,31%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	3,95%	6,65%	5,76%	6,02%	5,84%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,72%	3,52%	2,18%	2,56%	2,94%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,09%	0,09%	0,09%	0,09%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	366,3	471,0	522,8	515,0	476,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,17%	7,31%	8,26%	8,06%	7,38%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	93,16%	92,59%	93,17%	93,06%	92,64%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	1,63%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	5,22%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	6,21%	5,75%	5,84%	6,17%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	1,20%	1,08%	1,10%	1,19%
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	5.544,7	5.940,4	5.779,7	5.856,5	5.956,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	93,38%	92,19%	91,28%	91,59%	92,31%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	82,20%	79,81%	83,70%	83,53%	83,29%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	8,88%	5,50%	4,23%	3,88%	4,16%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	3,94%	4,21%	3,97%	3,80%	3,58%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	4,23%	6,67%	5,77%	6,04%	5,81%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,75%	3,81%	2,34%	2,75%	3,16%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	27,1	32,2	29,3	22,4	20,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,46%	0,50%	0,46%	0,35%	0,31%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	90,38%	80,01%	83,42%	78,57%	80,83%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,53%	7,16%	1,68%	1,48%	4,17%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,99%	1,27%	1,01%	1,86%	1,49%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,04%	9,97%	4,36%	5,71%	6,32%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	5,06%	1,60%	9,52%	12,37%	7,18%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	325,9	613,0	478,7	512,7	532,3

CUIT: 30-60473101-8

Casa Central - AV. PRESIDENTE ROQUE SAENZ PEÑA 660 PB Dpto: LOCAL - CABA - 11-43470400 int 400 - Fax: 43470400

Web: www.comafi.com.ar - Mail: contactenos@comafi.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Diavorky Laura - Mail: laura.diavorky@comafi.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	CERVIÑO GUILLERMO ALEJANDRO
VICEPRESIDENTE	CERVIÑO FRANCISCO GUILLERMO
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	CAMPS TOMAS
SINDICO TITULAR	DAVID FERNANDO GASTON
SINDICO TITULAR	PERDOMO JORGE ALEJANDRO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
COMAFI S.A.	76,63%	89,94%
FAMICER PARTICIPACIONES S.A.	7,13%	3,07%
PASMAN S.A.	6,95%	2,99%
DIASAU S.A.	2,34%	1,01%
BANCO COMAFI SA	1,87%	0,81%
DEPUEY S.A.	1,80%	0,78%
FLIACER PARTICIPACIONES S.A.	1,50%	0,64%
PECOTE S.A.	1,40%	0,60%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,38%	0,16%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	HECQUET, IGNACIO ALBERTO	Desde: 01/01/17	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	HUICI, JAVIER JOSE		
AUDITOR INTERNO	ESCOBAR, SILVINA LORENA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	17	0	17	0	0	28	38	0	0
BUENOS AIRES	38	0	38	0	0	82	76	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	1	2	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	4	1	0	0
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	1	2	0	0
SALTA	2	0	2	0	0	1	2	0	0
SAN JUAN	1	0	1	0	0	1	2	0	0
SAN LUIS	0	1	1	0	0	1	2	0	0
SANTA FE	3	0	3	0	0	2	2	0	0
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>65</b>	<b>1</b>	<b>66</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>123</b>	<b>129</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>A C T I V O</b>	<b>29.526,4</b>	<b>48.824,9</b>	<b>56.250,9</b>	<b>62.213,3</b>	<b>60.276,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	2.976,4	9.631,1	8.418,1	7.533,0	12.421,0
Títulos Públicos y Privados	3.256,8	6.847,5	14.776,7	11.389,5	14.546,7
Préstamos	16.486,1	22.403,6	22.396,6	24.630,6	21.788,6
Sector Público no Financiero	29,7	14,3	9,4	8,1	5,3
Sector Financiero	444,6	45,6	219,8	214,2	180,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	16.359,9	23.272,4	24.099,1	26.551,7	23.658,2
Adelantos	1.547,5	1.559,4	1.880,1	1.831,3	1.805,6
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.377,9	717,0	623,9	469,5	368,8
Hipotecarios	45,1	43,9	29,6	68,8	64,9
Prendarios	27,7	67,3	82,5	81,1	83,6
Personales	3.188,3	5.074,0	4.638,9	4.673,3	4.325,0
Otros	9.875,7	15.192,7	15.988,6	18.499,4	16.170,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	297,7	643,0	743,8	827,6	753,9
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-86,7	-67,9	-56,6	-43,8
Ajustes NIIF	---	61,8	179,8	157,2	129,4
Provisiones	-348,0	-928,7	-1.931,7	-2.143,4	-2.055,5
Otros Cred.por Intermed.Financ.	3.224,1	1.911,4	2.282,5	9.627,3	2.186,0
Credito por arrendamiento financiero	2.293,2	3.944,6	3.874,5	4.281,3	4.270,8
Part. en otras Sociedades	34,1	14,6	17,1	20,1	20,2
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	34,1	14,6	17,1	20,1	20,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	759,1	1.152,0	1.178,7	1.401,7	1.658,6
Propiedad, plantas y equipo	195,5	2.080,3	2.398,3	2.395,3	2.373,4
Bienes Diversos	220,8	633,5	689,8	685,2	695,5
Activos Intangibles	72,2	190,3	196,6	227,3	295,9
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	8,1	15,9	22,0	22,0	19,7
<b>P A S I V O</b>	<b>26.985,9</b>	<b>43.964,9</b>	<b>50.732,5</b>	<b>56.609,8</b>	<b>54.473,3</b>
Depósitos	19.519,7	34.972,1	42.872,4	47.015,3	46.173,5
Sector Público no financiero	297,7	783,2	1.897,3	1.380,6	1.543,7
Sector Financiero	41,7	1,6	1,1	1,0	1,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	19.180,4	34.187,4	40.974,0	45.633,7	44.628,4
Cuentas corrientes	5.202,4	11.654,1	12.515,9	16.046,3	15.258,0
Caja de ahorros	4.930,7	9.204,4	12.689,0	13.831,9	14.630,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	8.238,8	12.553,2	14.945,0	14.930,5	13.869,0
Otros	551,2	387,3	427,9	466,7	468,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	257,2	388,3	396,2	358,3	402,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	6.468,7	7.371,6	5.575,3	7.303,7	5.885,0
Obligaciones Diversas	518,1	1.496,8	2.125,9	2.115,8	2.234,1
Provisiones	472,2	90,8	145,6	146,2	140,6
Obligaciones Subordinadas	7,1	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	33,6	13,3	28,8	40,1
<b>P A T R I M O N I O N E T O</b>	<b>2.540,6</b>	<b>4.859,9</b>	<b>5.518,4</b>	<b>5.603,5</b>	<b>5.803,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.975,1	3.939,5	4.302,6	4.294,4	4.286,3
Resultados no asignados	565,5	920,5	1.215,8	1.309,1	1.516,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>565,5</b>	<b>1.218,2</b>	<b>1.215,8</b>	<b>1.309,1</b>	<b>1.516,7</b>
Ingresos financieros	4.510,7	9.580,3	11.628,0	13.426,8	15.365,4
Por Intereses	4.100,1	7.341,4	10.155,4	11.928,0	13.595,6
Otros Ingresos Financieros	410,6	2.238,9	1.472,5	1.498,7	1.769,8
Egresos financieros	-2.241,0	-5.876,7	-6.765,1	-8.038,4	-9.077,8
Por Intereses	-1.850,4	-4.790,5	-6.309,2	-7.462,9	-8.484,1
Otros Egresos Financieros	-390,6	-1.086,3	-455,9	-575,5	-593,7
Cargo por incobrabilidad	-514,8	-1.415,1	-1.966,3	-2.134,4	-2.435,8
Ingresos por servicios	1.328,8	1.848,3	1.326,3	1.531,5	1.752,0
Egresos por servicios	-307,8	-455,3	-279,2	-325,8	-374,8
Gastos de administración	-2.557,7	-3.685,4	-3.028,7	-3.546,6	-4.200,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	70,4	97,5	92,2	98,3	105,5
Otros	375,9	595,0	584,6	622,6	667,9
Impuesto a las ganancias	-99,0	-63,6	-376,1	-325,0	-285,6
Otro resultado integral	---	593,3	---	---	---
<b>P A R T I D A S F U E R A D E L B A L A N C E</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	344,6	2.659,5	3.991,0	4.036,7	5.123,6
Contingentes acreedoras	9.802,5	803,2	1.015,2	1.430,0	1.514,9
De Control acreedoras	445.576,7	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	7.652,3	6.327,7	6.130,6	4.759,6	6.023,0
De Actividad fiduciaria acreedoras	43,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	9.802,5	12.270,5	12.878,9	14.802,2	13.528,8
De Control deudoras	445.232,1	117.641,2	149.835,3	149.802,7	136.393,9
De Derivados deudoras	7.652,3	4.751,9	4.858,4	4.318,9	5.159,6
De Actividad fiduciaria deudoras	43,7	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	9,9	10,3	9,2	10,1	9,4	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	13,96%	31,37%	20,14%	24,55%	17,54%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,32%	7,83%	6,36%	7,47%	2,13%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,01%	4,64%	7,93%	7,99%	7,50%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,07%	4,68%	8,08%	8,12%	7,62%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	63,64%	64,93%	68,00%	70,50%	68,58%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	36,60%	35,58%	32,95%	30,44%	32,22%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	98,04%	75,96%	85,69%	84,83%	94,84%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,40%	7,84%	11,35%	12,07%	9,84%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,30%	2,92%	6,38%	6,31%	6,48%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	7,91%	26,17%	71,04%	67,31%	88,03%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,08%	2,33%	3,47%	3,59%	3,36%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	10,71%	19,73%	14,98%	12,13%	20,61%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,15%	6,45%	7,05%	6,71%	7,59%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	8,53%	-0,11%	18,56%	18,19%	19,11%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	13,9	24,1	30,6	33,6	31,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	11,9	15,8	16,9	18,6	15,9	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	26,72%	31,29%	38,25%	38,57%	41,32%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	10,31%	-0,10%	18,12%	18,20%	20,11%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	22,67%	27,43%	31,38%	31,59%	32,18%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,63%	13,11%	20,08%	21,33%	22,12%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	52,39%	51,93%	51,17%	50,39%	51,42%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,44%	3,07%	3,38%	3,40%	3,65%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,78%	9,35%	12,14%	12,30%	13,18%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	2,22%	3,57%	5,06%	5,03%	5,27%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,40%	3,52%	3,15%	3,15%	3,17%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	11,02%	9,30%	8,64%	8,82%	9,30%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,86%	3,73%	4,25%	4,15%	4,35%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	32,32%	44,74%	51,80%	38,13%	54,56%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	31,93%	31,08%	22,73%	18,67%	27,29%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	16,94%	42,31%	48,69%	47,86%	55,45%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	46.181	50.894	51.498	53.557	55.140
Cantidad de cuentas de ahorro	420.779	463.039	467.242	473.352	473.873
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	65.581	52.456	52.524	52.212	51.320
Cantidad de cuentas previsionales	61.340	66.494	68.045	68.977	70.162
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	26.889	27.404	26.845	26.699	24.612
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	760	927	995	1.068	1.020
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	14	13	13	11	10
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	41	61	60	62	72
Cantidad de operaciones por otros préstamos	473.689	539.902	530.101	506.922	176.575
Dotación de personal	1.382	1.434	1.410	1.387	1.439
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	357.290	394.699	400.263	391.808	364.840
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	546.810	570.806	541.131	523.335	502.050
Cantidad de tarjetas de débito	341.306	341.186	343.159	345.627	344.098

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	49.603	52.338	47.888	45.916	45.344
Cantidad de Empresas	3.172	3.457	3.458	3.392	3.368

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	19.983,1	28.625,3	29.796,0	33.144,2	30.321,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,30%	92,01%	89,61%	89,24%	89,70%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,68%	3,35%	2,46%	2,77%	2,80%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,02%	2,42%	2,47%	2,17%	2,25%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,72%	1,87%	4,97%	5,29%	4,79%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,27%	0,34%	0,50%	0,53%	0,47%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,05%	22,35%	22,77%	24,00%	24,73%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	10.705,3	16.322,7	18.275,0	21.409,7	19.007,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	53,57%	57,02%	61,33%	64,60%	62,69%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,60%	96,03%	92,63%	91,93%	91,87%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,37%	1,38%	1,01%	1,79%	1,69%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,18%	0,83%	0,79%	0,84%	1,10%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,68%	1,60%	5,17%	5,04%	5,10%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,16%	0,16%	0,40%	0,40%	0,23%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,88%	32,51%	31,66%	32,63%	34,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	7.113,8	10.089,1	9.638,4	9.918,1	9.622,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	35,60%	35,25%	32,35%	29,92%	31,73%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,01%	85,51%	83,34%	82,96%	85,15%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,59%	6,65%	5,31%	4,97%	5,01%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,31%	5,09%	5,82%	5,18%	4,64%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,70%	2,16%	4,95%	6,17%	4,34%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,39%	0,58%	0,58%	0,71%	0,85%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,78%	1,34%	1,17%	1,07%	1,13%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	2.164,0	2.213,5	1.882,6	1.816,5	1.691,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,83%	7,73%	6,32%	5,48%	5,58%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,76%	92,00%	92,31%	91,89%	91,19%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,90%	2,86%	1,99%	2,30%	2,63%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,92%	2,00%	1,57%	1,43%	1,49%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,96%	2,57%	3,09%	3,43%	3,80%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,57%	1,04%	0,95%	0,90%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	36,43%	43,20%	46,94%	47,47%	47,19%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	394,6	1.008,6	2.025,4	2.245,3	2.157,5

## NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	HELLER CARLOS SALOMON
VICEPRESIDENTE	GIURA HORACIO JOSE
GERENTE GENERAL	GALMES GERARDO ALBERTO
SINDICO TITULAR	GUELMAN RAUL
SINDICO TITULAR	LORENZO JORGE FAUSTINO
SINDICO TITULAR	RAFFO QUINTANA HORACIO ROBERTO

## NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
INGENIERIA GASTRONOMICA SA	0,29%	---
VINIPLAST SA	0,20%	---
ACHER JUAN	0,19%	---
SER COM SA	0,19%	---
ROMBOLA GERONIMO	0,16%	---
VIEL AUTOMOTORES SA	0,16%	---
NIHUIL MOTORS SA	0,16%	---
TATA SACI	0,16%	---
ERCILIO CARLOS BOSSI SA	0,16%	---
OTROS (107290)	98,33%	---



## AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	BARBAFINA, CARLOS MARTIN	Desde: 01/10/15	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	TRAMA, MARCELO ALEJANDRO		
AUDITOR INTERNO	FALBO CLAUDIO		

## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica	
	Hab.	Pendientes							Total
CABA	43	0	43	0	0	120	118	2	0
BUENOS AIRES	106	0	106	0	0	344	241	6	0
CATAMARCA	1	0	1	0	0	2	1	0	0
CÓRDOBA	19	0	19	0	0	47	35	0	6
CORRIENTES	1	0	1	0	0	2	2	0	0
CHACO	2	0	2	0	0	4	8	0	0
CHUBUT	4	0	4	0	0	16	9	0	0
ENTRE RÍOS	4	0	4	0	0	11	11	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	4	5	0	0
LA PAMPA	2	0	2	0	0	3	1	0	0
MENDOZA	16	0	16	0	0	53	43	0	0
MISIONES	1	0	1	0	0	3	3	0	0
NEUQUÉN	4	0	4	0	0	15	8	1	1
RÍO NEGRO	5	0	5	0	0	18	12	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	3	4	0	0
SAN JUAN	1	0	1	0	0	4	6	0	0
SAN LUIS	1	0	1	0	0	2	3	0	0
SANTA CRUZ	1	0	1	0	0	2	1	0	0
SANTA FE	59	0	59	0	0	142	109	4	0
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	2	3	0	0
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	4	7	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>274</b>	<b>0</b>	<b>274</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>801</b>	<b>630</b>	<b>13</b>	<b>7</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>103.839,4</b>	<b>161.677,0</b>	<b>206.074,6</b>	<b>221.275,9</b>	<b>211.261,6</b>
Efectivo y deposito en bancos	23.743,1	56.782,9	66.185,2	78.577,1	66.914,0
Títulos Públicos y Privados	27.580,5	49.750,2	88.390,1	88.556,6	93.312,5
Préstamos	46.379,3	44.569,6	37.771,4	40.116,7	36.974,6
Sector Público no Financiero	276,7	413,8	52,4	51,2	41,9
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	47.815,5	48.702,5	46.894,4	50.034,6	48.117,4
Adelantos	2.712,9	3.401,5	3.987,7	4.249,3	4.120,8
Doc a sola firma, descont. y comprados	25.421,6	20.439,2	18.091,3	18.528,8	17.001,1
Hipotecarios	3.602,6	3.949,7	3.457,7	3.532,6	3.601,9
Prendarios	966,8	1.106,8	1.033,8	1.078,3	1.034,3
Personales	5.445,7	5.814,8	5.150,2	5.044,0	4.950,0
Otros	8.960,0	13.241,7	14.049,6	16.344,6	16.132,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	705,9	1.687,3	2.014,2	2.162,3	2.132,1
Cobros no aplicados	---	-0,1	-35,8	-39,1	-36,5
Intereses documentados	---	-797,8	-721,9	-740,9	-700,1
Ajustes NIIF	---	-140,6	-132,2	-125,5	-119,1
Provisiones	-1.712,8	-4.546,7	-9.175,4	-9.969,1	-11.184,8
Otros Cred.por Intermed.Finan.	2.431,2	2.773,8	4.355,4	4.647,7	4.566,3
Credito por arrendamiento financiero	919,7	837,0	646,5	622,6	591,1
Part. en otras Sociedades	753,1	1.569,4	2.419,8	2.496,9	2.537,3
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	753,1	1.569,4	2.419,8	2.496,9	2.537,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	597,6	913,6	1.053,3	1.001,0	1.051,1
Propiedad, plantas y equipo	1.002,1	4.099,6	4.947,9	4.948,9	4.997,5
Bienes Diversos	137,9	331,0	250,8	251,2	252,7
Activos Intangibles	294,9	49,8	54,3	57,1	64,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>95.747,2</b>	<b>146.165,3</b>	<b>183.666,4</b>	<b>197.908,1</b>	<b>186.480,4</b>
Depósitos	89.049,7	134.641,0	170.576,2	182.886,7	172.003,7
Sector Público no financiero	2.211,1	5.079,0	7.912,0	8.761,0	8.269,4
Sector Financiero	0,5	0,6	1,0	1,1	7,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	86.838,2	129.561,5	162.663,1	174.124,6	163.726,9
Cuentas corrientes	20.784,6	23.499,2	27.849,4	31.357,9	33.619,2
Caja de ahorros	21.988,9	36.916,0	44.762,2	50.640,9	45.890,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	40.914,7	64.162,0	84.152,8	85.992,5	78.100,5
Otros	2.522,7	3.164,9	3.723,0	4.103,6	3.969,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	627,2	1.819,4	2.175,7	2.029,8	2.147,6
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	5.203,3	8.576,8	8.431,4	9.798,2	8.443,7
Obligaciones Diversas	800,7	1.728,5	3.015,5	3.471,5	3.721,4
Provisiones	689,7	1.209,8	1.636,3	1.741,4	2.304,3
Obligaciones Subordinadas	3,8	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	9,1	6,9	10,2	7,4
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>8.092,2</b>	<b>15.511,7</b>	<b>22.408,3</b>	<b>23.367,8</b>	<b>24.781,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	5.944,9	8.160,6	15.403,6	14.231,6	14.135,2
Resultados no asignados	2.147,3	7.351,1	7.004,7	9.136,2	10.646,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>2.155,8</b>	<b>4.598,8</b>	<b>6.907,5</b>	<b>7.867,0</b>	<b>9.280,5</b>
Ingresos financieros	14.976,6	28.129,9	34.866,0	41.844,0	49.614,0
Por Intereses	14.119,8	26.276,7	33.286,6	39.768,5	47.289,8
Otros Ingresos Financieros	856,8	1.853,1	1.579,3	2.075,4	2.324,2
Egresos financieros	-7.642,7	-15.288,9	-18.782,1	-22.001,8	-25.251,7
Por Intereses	-7.111,7	-13.870,2	-17.771,3	-20.837,5	-23.943,6
Otros Egresos Financieros	-531,0	-1.418,7	-1.010,8	-1.164,3	-1.308,1
Cargo por incobrabilidad	-824,1	-3.108,9	-5.044,8	-5.747,7	-7.043,4
Ingresos por servicios	4.492,0	6.403,1	4.719,1	5.453,2	6.200,9
Egresos por servicios	-385,2	-528,6	-405,7	-492,7	-582,5
Gastos de administración	-8.739,6	-11.573,0	-9.476,9	-11.037,1	-12.938,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	83,4	314,6	172,4	189,7	211,1
Otros	195,4	280,5	956,7	928,5	435,8
Impuesto a las ganancias	---	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	-29,8	-97,2	-1.269,2	-1.365,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	986,3	1.294,4	1.639,2	1.756,7	1.793,1
Contingentes acreedoras	35.754,0	1.840,3	2.861,1	2.933,1	2.492,1
De Control acreedoras	32.841,1	2.308,7	2.525,2	3.270,8	4.666,3
De Derivados acreedoras	105,1	7,6	127,2	289,5	333,8
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	35.754,0	33.300,1	32.084,7	34.272,3	32.004,5
De Control deudoras	31.854,8	40.228,4	38.250,4	70.449,1	106.587,3
De Derivados deudoras	105,1	7,6	127,2	289,5	333,8
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	11,8	9,4	8,2	8,0	7,1	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-11,77%	-18,02%	-32,00%	-32,17%	-35,03%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-14,78%	-20,52%	-33,21%	-33,30%	-36,01%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,25%	2,68%	3,45%	3,36%	3,53%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,26%	2,71%	3,48%	3,39%	3,56%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	77,41%	73,37%	73,17%	74,60%	73,24%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	22,65%	27,08%	27,47%	26,11%	27,44%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	282,72%	329,43%	529,46%	554,45%	618,81%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,48%	3,47%	4,58%	4,53%	4,52%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,91%	2,41%	3,03%	2,96%	3,17%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	121,60%	315,06%	637,43%	654,33%	760,61%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,06%	2,38%	3,00%	2,95%	3,09%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	22,97%	35,12%	32,12%	35,51%	31,67%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,43%	6,42%	7,04%	6,83%	7,60%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	21,38%	34,85%	53,81%	62,56%	70,11%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	17,0	25,8	33,4	35,9	33,6	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	9,1	9,2	9,0	9,6	9,2	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	32,54%	38,89%	63,38%	63,62%	65,95%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	28,31%	34,11%	52,00%	59,98%	67,17%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	19,97%	24,99%	30,88%	31,58%	32,18%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,67%	13,07%	18,43%	19,02%	19,70%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	58,16%	57,79%	55,62%	55,38%	54,54%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,27%	3,54%	5,69%	5,77%	6,08%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,75%	9,87%	13,36%	14,32%	15,63%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,87%	2,39%	4,18%	4,27%	4,62%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,34%	4,52%	4,16%	4,07%	4,02%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,24%	8,90%	8,67%	8,69%	8,84%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,27%	3,54%	5,69%	5,77%	6,08%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	54,83%	72,36%	84,14%	84,72%	86,22%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	54,83%	42,17%	38,80%	42,96%	38,90%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	26,66%	72,36%	84,14%	84,72%	86,22%	63,40%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	526.708	400.784	390.521	391.583	389.340
Cantidad de cuentas de ahorro	2.267.943	2.449.110	2.491.259	2.529.313	2.566.331
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	475.699	218.241	219.919	223.098	223.637
Cantidad de cuentas previsionales	268.901	415.358	290.161	297.127	298.916
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	126.574	225.301	225.142	225.786	223.008
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	8.525	16.957	17.581	18.849	17.910
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	7.680	5.403	4.995	4.722	4.458
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.730	1.500	1.480	1.453	1.359
Cantidad de operaciones por otros préstamos	877.054	853.207	841.259	804.063	777.567
Dotación de personal	5.214	5.115	5.067	5.032	5.042
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	635.551	593.823	609.488	602.608	600.109
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.243.963	1.237.829	1.223.680	1.211.693	1.192.252
Cantidad de tarjetas de débito	1.790.894	1.606.469	1.558.748	1.594.724	1.586.816

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	355.535	335.236	311.677	313.234	307.912
Cantidad de Empresas	21.383	20.761	20.410	20.404	20.264

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	50.265,0	51.774,6	50.313,9	53.607,8	51.222,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,28%	96,58%	96,01%	96,12%	95,97%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,47%	0,75%	0,54%	0,52%	0,50%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,40%	0,90%	0,81%	0,73%	0,76%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,70%	1,46%	2,32%	2,30%	2,41%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,31%	0,32%	0,33%	0,36%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,66%	18,69%	20,32%	19,87%	19,93%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	25.685,6	20.619,3	21.587,5	24.779,9	23.091,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	51,10%	39,83%	42,91%	46,22%	45,08%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,99%	96,79%	96,47%	96,65%	96,45%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,13%	0,16%	0,05%	0,06%	0,06%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,28%	1,03%	0,52%	0,49%	0,52%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,54%	1,86%	2,94%	2,76%	2,92%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,05%	0,16%	0,02%	0,05%	0,05%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,32%	21,03%	21,54%	20,27%	20,29%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	11.316,3	13.844,6	13.720,0	13.878,0	13.941,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	22,51%	26,74%	27,27%	25,89%	27,22%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,32%	94,99%	94,13%	94,28%	94,33%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,21%	1,54%	1,29%	1,19%	1,16%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,89%	1,29%	1,60%	1,48%	1,40%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,26%	1,66%	2,39%	2,44%	2,41%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,33%	0,52%	0,58%	0,61%	0,70%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,88%	17,07%	19,16%	19,09%	19,21%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	13.263,1	17.310,7	15.006,5	14.949,9	14.188,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	26,39%	33,43%	29,83%	27,89%	27,70%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,57%	97,59%	97,07%	96,96%	96,80%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,49%	0,82%	0,55%	0,65%	0,56%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,22%	0,44%	0,50%	0,43%	0,51%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,53%	0,82%	1,37%	1,43%	1,59%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,33%	0,50%	0,53%	0,54%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,12%	17,21%	19,61%	19,93%	20,03%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	1.725,8	4.563,6	9.192,3	9.986,2	11.201,8

00432 - BANCO DE COMERCIO S.A.

CUIT: 30-54203363-7

Casa Central - SARMIENTO 356 - CABA - 11-55545800 - Fax: 55545870

Web: www.bancodecomercio.com.ar - Mail: info@bancodecomercio.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Blanco Maria Cristina - Mail: cristina.blanco@bancodecomercio.com.ar

Asociado a: ABE

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	SZNAIDERMAN ISAAC DANIEL
VICEPRESIDENTE	LOW LAURA YAEL
GERENTE GENERAL	CASTRESANA LUIS LEON
SINDICO TITULAR	BLANC ADRIANA CRISTINA
SINDICO TITULAR	RICHTER CHRISTIAN
SINDICO TITULAR	SEOANE JOSE MANUEL

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SZNAIDERMAN ISAAC DANIEL	91,00%	91,00%
NAFTULEWICZ PATRICIA INES	4,85%	4,85%
GARCIA ALBERTO	2,51%	2,51%
CALABRIA JULIANA	1,64%	1,64%



#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	EBBA, LETICIA NORMA	Desde: 01/01/19	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	FRANCO NICOLAS		
AUDITOR INTERNO	LOW, LAURA YAEL		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0	4
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.332,3</b>	<b>1.118,4</b>	<b>1.849,1</b>	<b>1.428,9</b>	<b>1.702,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	112,6	368,3	707,4	498,2	676,9
Títulos Públicos y Privados	114,8	55,2	210,8	45,8	45,8
Préstamos	448,6	460,4	511,4	515,4	500,6
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	12,2	5,6	2,3	2,0	3,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	447,1	469,9	535,6	542,5	524,1
Adelantos	33,4	32,0	96,7	96,5	82,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	68,8	97,0	111,9	115,9	129,1
Hipotecarios	12,4	10,4	5,9	3,8	3,8
Prendarios	65,9	61,4	47,5	47,4	46,0
Personales	85,8	76,5	65,4	57,6	66,3
Otros	142,5	144,5	153,4	167,1	145,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	38,4	61,1	67,0	69,4	66,5
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-13,0	-12,1	-15,1	-15,5
Ajustes NIIF	---	---	-0,2	---	-0,1
Provisiones	-10,7	-15,0	-26,5	-29,2	-27,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	616,1	43,4	206,3	141,4	263,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	16,1	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	16,1	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	10,4	21,8	32,7	47,7	34,9
Propiedad, plantas y equipo	8,1	148,5	149,3	149,3	149,2
Bienes Diversos	0,1	---	0,4	0,4	0,4
Activos Intangibles	5,0	20,0	30,3	30,2	30,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,4	0,8	0,6	0,6	1,2
<b>PASIVO</b>	<b>1.265,3</b>	<b>905,4</b>	<b>1.572,6</b>	<b>1.140,1</b>	<b>1.398,4</b>
Depósitos	632,4	695,5	758,8	729,4	809,3
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	632,4	695,5	758,8	729,4	809,3
Cuentas corrientes	55,5	117,4	104,0	145,3	176,4
Caja de ahorros	90,9	241,7	241,9	255,4	342,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	455,9	320,0	385,8	311,8	273,9
Otros	3,2	2,7	3,5	3,4	2,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	26,9	13,7	23,7	13,5	13,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	615,5	122,3	694,8	290,4	455,8
Obligaciones Diversas	14,4	87,5	112,1	111,3	124,7
Provisiones	0,6	---	5,4	6,7	8,6
Obligaciones Subordinadas	2,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,1	1,6	2,4	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>67,0</b>	<b>213,0</b>	<b>276,5</b>	<b>288,9</b>	<b>304,1</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	55,0	162,0	212,9	212,9	212,9
Resultados no asignados	12,0	51,0	63,6	76,0	91,2
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>12,0</b>	<b>93,4</b>	<b>63,5</b>	<b>75,9</b>	<b>91,1</b>
Ingresos financieros	202,7	357,2	395,8	453,0	506,9
Por Intereses	109,4	214,9	177,7	202,9	232,8
Otros Ingresos Financieros	93,3	142,4	218,1	250,1	274,1
Egresos financieros	-91,0	-183,3	-201,9	-228,2	-252,0
Por Intereses	-40,9	-145,6	-167,9	-190,7	-210,7
Otros Egresos Financieros	-50,1	-37,6	-34,0	-37,5	-41,3
Cargo por incobrabilidad	-5,2	-8,2	-13,5	-15,1	-15,2
Ingresos por servicios	32,7	107,0	96,3	115,2	137,8
Egresos por servicios	-14,4	-35,0	-32,4	-38,0	-44,8
Gastos de administración	-115,6	-172,6	-153,8	-179,0	-201,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	1,0	0,7	0,1	0,1	0,1
Otros	1,8	5,9	-4,4	-4,6	-4,8
Impuesto a las ganancias	---	-20,9	-22,7	-27,5	-35,4
Otro resultado integral	---	42,5	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	5,3	6,8	8,7	8,9	10,6
Contingentes acreedoras	110,9	37,2	16,2	13,1	13,4
De Control acreedoras	173,9	60,8	61,3	52,1	89,6
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	1,0	---	---	---	---
Contingentes deudoras	110,9	128,7	122,2	121,0	176,0
De Control deudoras	168,6	1.116,0	371,9	347,4	293,1
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	1,0	8,8	18,0	20,2	19,7

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	10,4	5,3	5,5	4,0	4,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	19,67%	21,03%	13,11%	12,75%	11,32%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	5,87%	4,71%	8,28%	8,43%	7,45%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	3,07%	4,50%	8,37%	9,06%	8,73%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,17%	4,55%	8,40%	9,09%	8,85%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	56,69%	56,23%	65,16%	67,21%	66,02%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	43,86%	43,86%	34,84%	32,79%	34,67%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	74,66%	68,00%	56,56%	57,26%	57,24%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,32%	7,53%	11,92%	12,22%	11,53%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	3,02%	2,22%	6,53%	7,57%	7,35%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,73%	2,08%	2,43%	2,02%	2,59%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,43%	2,67%	4,30%	4,35%	4,09%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	14,81%	32,93%	39,19%	34,86%	39,76%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	11,29%	15,78%	19,67%	20,88%	20,33%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	7,91%	37,73%	55,59%	58,45%	62,55%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	5,9	6,7	7,4	7,2	7,7	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	4,1	4,0	4,7	4,7	4,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	20,22%	73,93%	72,24%	72,84%	74,01%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	15,43%	51,59%	69,73%	72,70%	75,69%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	34,32%	43,52%	57,64%	59,36%	60,52%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,98%	16,11%	24,10%	25,03%	25,70%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	56,21%	53,86%	49,12%	48,71%	49,40%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,86%	9,56%	9,20%	9,60%	9,92%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	17,29%	17,82%	19,03%	19,81%	19,91%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,81%	0,84%	1,11%	1,17%	1,09%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,83%	7,37%	6,93%	7,33%	7,55%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	17,89%	17,68%	15,97%	16,40%	16,22%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,07%	13,56%	13,01%	13,65%	13,89%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	34,59%	55,99%	115,44%	71,71%	86,97%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	35,96%	54,55%	93,22%	68,30%	83,64%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	17,81%	54,39%	115,44%	71,71%	86,72%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	306	387	414	444	444
Cantidad de cuentas de ahorro	2.392	1.594	1.591	1.587	1.587
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	154	166	166	223	188
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	34	62	66	72	164
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	7	6	4	4	3
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.044	1.112	1.287	1.411	1.189
Cantidad de operaciones por otros préstamos	14.363	9.590	15.966	14.715	15.341
Dotación de personal	103	102	100	103	103
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	9.658	3.714	5.716	3.374	3.329
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	9.658	3.714	5.716	3.374	3.329
Cantidad de tarjetas de débito	1.819	1.997	1.961	1.907	1.882

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	143	207	205	207	180
Cantidad de Empresas	5	6	7	7	7

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	468,0	492,2	560,6	562,8	546,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,11%	90,51%	89,51%	88,95%	89,33%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,83%	4,99%	2,12%	1,99%	1,94%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,11%	1,69%	1,98%	1,45%	1,15%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,37%	1,44%	5,41%	6,63%	6,78%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,59%	1,37%	0,97%	0,98%	0,79%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,73%	19,90%	14,73%	14,66%	13,96%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	168,1	197,7	193,8	206,1	203,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	35,92%	40,17%	34,57%	36,62%	37,16%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	95,41%	96,99%	92,20%	90,44%	90,93%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,02%	0,05%	0,11%	0,11%	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,89%	0,54%	0,26%	0,32%	0,32%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	2,47%	0,32%	7,10%	8,82%	8,75%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,21%	2,10%	0,33%	0,31%	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,99%	8,02%	9,59%	8,92%	7,10%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	198,8	213,2	194,5	183,9	186,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	42,49%	43,33%	34,70%	32,67%	34,20%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	92,40%	84,99%	82,09%	81,84%	82,83%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,28%	7,48%	6,00%	5,94%	5,64%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,84%	3,36%	5,42%	4,05%	3,00%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,13%	2,97%	4,17%	5,70%	6,41%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	1,20%	2,32%	2,48%	2,12%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	36,91%	33,86%	28,89%	30,36%	28,95%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	101,0	81,2	172,3	172,9	156,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	21,59%	16,51%	30,73%	30,71%	28,64%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,92%	89,24%	94,86%	94,74%	95,00%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	10,49%	0,01%	0,03%	0,05%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,06%	0,10%	0,05%	0,04%	0,03%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,01%	0,11%	4,91%	5,00%	4,67%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,05%	0,17%	0,19%	0,25%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,07%	12,20%	4,51%	4,82%	4,97%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	10,7	15,0	26,5	29,2	27,3

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ABRAHAM ALEJANDRO ENRIQUE
VICEPRESIDENTE	SPROVIERI LAURA ISABEL
GERENTE GENERAL	MACORATTI CARLOS GUSTAVO
SINDICO TITULAR	LASCURAIN CARLOS ALBERTO
SINDICO TITULAR	PASETTO ROSA ISOLINA
SINDICO TITULAR	RODRIGUEZ BERNARDO EUGENIO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	96,80%	96,80%
FONDO COMPENSADOR DE JUBIL PARA EL PERSONAL DEL BC	2,64%	2,64%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (509)	0,56%	0,56%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	IMBROGNIO, GERARDO ALFREDO	Desde: 01/01/19	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	CARBALLAL, GUSTAVO GABRIEL RAMON		
AUDITOR INTERNO	SPROVIERI, LAURA ISABEL		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	2	0	0	0
CORRIENTES	37	0	37	26	0	200	0	4	11
MISIONES	2	0	2	0	0	8	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>40</b>	<b>26</b>	<b>0</b>	<b>210</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>11</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>15.724,2</b>	<b>22.494,7</b>	<b>26.226,2</b>	<b>27.362,0</b>	<b>27.175,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	3.983,9	5.492,5	3.168,3	2.896,5	3.277,0
Títulos Públicos y Privados	4.749,6	7.128,5	12.464,3	12.274,6	10.523,6
Préstamos	5.514,5	7.842,9	8.135,6	8.548,2	8.365,0
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	2,2	1,9	1,9	1,9	1,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.609,5	8.023,2	8.438,2	8.874,6	8.701,4
Adelantos	280,5	481,3	634,8	594,4	594,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	674,5	1.428,3	1.356,3	1.342,1	1.353,0
Hipotecarios	420,8	532,0	477,7	473,1	461,7
Prendarios	134,0	93,3	63,2	59,1	56,2
Personales	2.895,2	3.606,1	3.659,8	3.663,9	3.717,8
Otros	1.144,1	1.745,4	2.055,0	2.530,4	2.473,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	60,5	182,8	244,4	265,6	368,3
Cobros no aplicados	---	-3,7	-1,2	-2,5	-4,1
Intereses documentados	---	-14,9	-11,8	-9,9	-9,4
Ajustes NIIF	---	-27,3	-39,9	-41,6	-310,0
Provisiones	-97,2	-182,1	-304,5	-328,3	-338,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	306,3	418,9	725,1	1.825,3	2.871,9
Credito por arrendamiento financiero	120,2	128,3	99,0	96,9	91,4
Part. en otras Sociedades	165,0	---	---	---	---
En entidades financieras	0,8	---	---	---	---
Otras	164,2	4,8	23,9	23,9	23,9
Deterioro de valor	---	-4,8	-23,9	-23,9	-23,9
Créditos Diversos	410,7	777,0	527,9	570,7	853,6
Propiedad, plantas y equipo	119,8	694,3	1.058,0	1.104,7	1.147,4
Bienes Diversos	336,9	3,9	38,7	36,1	36,1
Activos Intangibles	16,7	7,1	7,1	6,9	6,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,6	1,2	2,2	2,0	2,1
<b>PASIVO</b>	<b>13.832,9</b>	<b>19.857,3</b>	<b>23.097,9</b>	<b>24.065,3</b>	<b>23.619,3</b>
Depósitos	12.486,4	17.493,7	20.739,0	21.334,3	21.298,2
Sector Público no financiero	5.656,8	8.498,0	9.381,7	9.827,4	9.754,9
Sector Financiero	0,1	2,2	3,9	3,3	2,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	6.829,5	8.993,4	11.353,3	11.503,6	11.540,6
Cuentas corrientes	890,0	932,3	1.176,4	1.242,0	1.384,4
Caja de ahorros	3.345,4	4.030,4	4.261,1	4.186,3	4.289,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	2.407,1	3.719,6	5.505,5	5.692,4	5.416,6
Otros	157,4	211,2	266,5	240,4	292,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	29,6	99,9	143,8	142,6	157,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	485,5	1.070,2	1.076,0	1.348,8	843,7
Obligaciones Diversas	797,8	1.259,3	1.243,8	1.339,9	1.424,4
Provisiones	56,9	24,6	34,4	35,0	37,6
Obligaciones Subordinadas	6,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	9,6	4,9	7,3	15,4
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.891,3</b>	<b>2.637,3</b>	<b>3.128,3</b>	<b>3.296,7</b>	<b>3.555,6</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.236,1	1.611,3	2.077,3	2.077,3	2.077,3
Resultados no asignados	655,2	1.026,0	1.050,9	1.219,4	1.478,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>655,6</b>	<b>1.134,0</b>	<b>1.050,9</b>	<b>1.219,4</b>	<b>1.478,3</b>
Ingresos financieros	2.902,1	4.815,1	5.263,7	6.158,3	7.356,3
Por Intereses	2.707,7	2.310,2	1.901,0	2.203,0	2.585,7
Otros Ingresos Financieros	194,3	2.504,9	3.362,7	3.955,4	4.770,6
Egresos financieros	-639,2	-1.512,7	-2.321,4	-2.777,5	-3.650,2
Por Intereses	-510,8	-1.291,7	-2.146,0	-2.547,3	-2.986,0
Otros Egresos Financieros	-128,4	-221,0	-175,4	-230,3	-664,3
Cargo por incobrabilidad	-56,6	-105,0	-150,3	-174,6	-189,2
Ingresos por servicios	820,5	1.041,4	682,7	790,9	911,6
Egresos por servicios	-534,0	-661,8	-441,2	-509,5	-585,0
Gastos de administración	-1.418,2	-1.948,0	-1.539,3	-1.754,3	-2.012,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	9,8	14,7	3,6	4,1	4,3
Otros	-2,7	-65,4	5,6	6,7	7,5
Impuesto a las ganancias	-426,1	-444,2	-452,5	-524,7	-364,4
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	55,8	70,3	93,0	95,4	99,5
Contingentes acreedoras	3.154,5	1,0	1,0	1,0	1,0
De Control acreedoras	4.051,7	40,0	43,7	46,2	53,5
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	108,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	3.154,5	5.174,4	6.026,2	6.791,9	6.901,1
De Control deudoras	3.995,9	7.187,6	6.269,4	9.176,8	8.412,3
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	108,6	284,0	295,3	306,2	295,7

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,3	7,5	7,4	7,3	6,6	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,08%	6,10%	8,46%	8,77%	8,15%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,64%	2,89%	2,63%	3,18%	3,89%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,64%	3,19%	4,44%	4,68%	5,24%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,64%	3,19%	4,44%	4,69%	5,25%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	34,65%	43,60%	42,68%	44,64%	44,78%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	65,35%	56,40%	57,32%	55,36%	55,22%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	112,64%	71,07%	79,07%	76,19%	71,39%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,83%	2,10%	3,27%	3,26%	3,51%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,28%	4,60%	6,02%	6,47%	7,39%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	1,61%	0,34%	-0,28%	-0,34%	0,99%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,25%	1,08%	2,37%	2,51%	2,63%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	25,34%	24,42%	12,08%	10,59%	12,06%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,88%	7,71%	8,61%	8,54%	8,78%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	75,74%	83,62%	94,90%	94,89%	90,35%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	15,2	20,9	24,4	25,1	25,0	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,8	9,5	9,8	10,3	10,3	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	42,46%	57,72%	66,16%	65,59%	69,80%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	69,61%	82,92%	95,61%	94,88%	89,81%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	30,99%	32,25%	37,81%	38,60%	38,99%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	3,55%	7,59%	15,66%	16,91%	18,03%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	55,78%	59,46%	57,44%	58,00%	58,84%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,40%	5,94%	6,93%	6,92%	7,42%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	15,19%	17,30%	19,63%	19,66%	19,20%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,38%	0,55%	0,88%	0,91%	0,91%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,92%	1,99%	1,82%	1,79%	1,82%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,52%	10,20%	10,56%	10,54%	10,56%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	7,26%	8,27%	9,83%	9,81%	9,35%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	69,94%	70,81%	74,39%	70,14%	63,78%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	69,94%	37,88%	16,91%	15,25%	16,73%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	31,91%	64,33%	72,76%	73,04%	72,95%	40,00%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	5.841	6.129	6.097	6.181	6.336
Cantidad de cuentas de ahorro	394.353	415.229	415.576	416.253	418.008
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	220.197	236.007	240.865	250.766	253.129
Cantidad de cuentas previsionales	156.825	165.803	166.772	168.185	170.335
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	10.245	11.632	12.507	13.848	13.928
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	357	438	465	518	509
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	251	231	228	217	216
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	133	111	112	99	93
Cantidad de operaciones por otros préstamos	106.545	118.205	136.501	123.002	136.057
Dotación de personal	822	833	837	838	839
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	61.056	61.539	64.251	67.573	82.190
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	69.848	70.901	73.827	77.311	93.728
Cantidad de tarjetas de débito	587.060	639.225	633.876	595.060	542.957

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	80.084	88.883	88.290	304.272	304.570
Cantidad de Empresas	367	405	421	345	338

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	5.827,1	8.250,5	8.844,0	9.364,7	9.204,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,49%	95,79%	93,50%	93,35%	93,12%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,88%	1,02%	2,06%	1,96%	1,65%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,55%	1,74%	0,99%	1,20%	1,67%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,89%	1,13%	2,16%	2,20%	2,26%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,20%	0,33%	1,29%	1,29%	1,31%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,49%	15,45%	14,17%	14,35%	15,56%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.536,4	2.722,7	2.741,4	3.102,5	3.079,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	26,37%	33,00%	31,00%	33,13%	33,46%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	97,65%	95,85%	91,05%	91,10%	91,03%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	1,67%	0,23%	3,59%	3,17%	2,18%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	2,93%	0,19%	1,00%	2,02%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,61%	0,98%	2,23%	1,97%	1,99%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	---	2,94%	2,76%	2,78%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	33,93%	35,26%	31,62%	30,28%	33,82%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3.805,0	4.651,6	5.061,8	5.174,8	5.071,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	65,30%	56,38%	57,23%	55,26%	55,10%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,65%	97,02%	96,05%	96,06%	95,73%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,53%	0,88%	0,68%	0,68%	0,75%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,71%	0,82%	1,03%	0,92%	0,98%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,91%	1,11%	1,93%	2,00%	2,16%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,20%	0,17%	0,32%	0,34%	0,37%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,58%	2,90%	3,26%	3,21%	3,50%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	485,7	876,2	1.040,8	1.087,4	1.053,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,34%	10,62%	11,77%	11,61%	11,44%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,72%	89,08%	87,59%	86,88%	86,63%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,12%	4,23%	4,74%	4,65%	4,36%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,07%	2,87%	2,95%	3,10%	3,93%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,55%	1,68%	3,07%	3,74%	3,49%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,53%	2,13%	1,66%	1,63%	1,59%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	30,11%	20,54%	21,26%	21,89%	20,25%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	102,8	186,9	310,4	334,2	344,0

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	CORTES MARTIN JOSE
VICEPRESIDENTE	SECONDINI HUGO LUIS
GERENTE GENERAL	HIGA DANIEL ARTURO
SINDICO TITULAR	CABRERA MARIA CLAUDIA
SINDICO TITULAR	DEZOTTI ALEJANDRO JAVIER
SINDICO TITULAR	INSFRAN MARISOL EVANY
SINDICO TITULAR	PRATI GISELA ANDREA
SINDICO TITULAR	MARTINEZ MAGLIETTI ROBERTO FEDERICO



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
INTERVENCION JUDICIAL DEL EX BANCO PATRICIOS SA	44,29%	44,29%
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	31,08%	31,08%
COMPAÑIA INVERSORA DE TRABAJADORES DEL BCO FORMOSA	10,71%	10,71%
BELOCOPITT CLAUDIO FERNANDO	8,00%	8,00%
CORTES MARTIN JOSE	4,86%	4,86%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (16)	1,06%	1,06%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	NOGUEIRAS, CLAUDIO NESTOR	Desde: 01/01/16	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NOGUEIRAS, CLAUDIO NESTOR		
AUDITOR INTERNO	SECONDINI HUGO LUIS		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0	0
FORMOSA	18	0	18	0	1	117	0	3	2
<b>TOTAL</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>118</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>2</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>9.793,7</b>	<b>17.007,0</b>	<b>21.728,6</b>	<b>23.910,4</b>	<b>23.025,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	1.830,1	7.736,5	8.649,2	10.241,1	9.534,1
Títulos Públicos y Privados	2.774,0	1.872,4	4.587,1	4.892,1	3.043,3
Préstamos	4.556,2	6.114,7	6.730,8	6.812,3	6.789,7
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	73,2	---	300,5	331,8	386,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.595,6	6.336,6	6.735,3	6.780,4	6.697,2
Adelantos	134,6	239,9	350,3	308,0	318,1
Doc a sola firma, descont. y comprados	428,6	881,7	890,1	892,0	777,5
Hipotecarios	41,1	56,9	67,5	74,7	79,2
Prendarios	222,5	323,1	316,4	331,4	332,2
Personales	2.532,3	3.393,6	3.685,5	3.699,7	3.691,2
Otros	1.177,7	1.357,4	1.276,3	1.316,9	1.325,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	58,7	89,4	167,3	180,4	183,3
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-12,1	-16,7	-21,2	-15,2
Ajustes NIIF	---	6,7	-1,5	-1,5	5,8
Provisiones	-112,6	-222,0	-305,0	-299,9	-294,0
Otros Cred.por Intermed.Finan.	158,3	247,2	315,5	443,4	2.047,8
Credito por arrendamiento financiero	---	31,4	51,3	50,6	54,6
Part. en otras Sociedades	0,6	---	---	---	---
En entidades financieras	0,2	---	---	---	---
Otras	0,4	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	137,8	220,7	251,3	300,1	332,3
Propiedad, plantas y equipo	114,5	348,1	516,2	541,3	572,7
Bienes Diversos	11,8	1,0	1,0	5,6	1,0
Activos Intangibles	205,9	421,8	601,5	608,9	631,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	4,5	13,3	24,7	14,9	18,6
<b>PASIVO</b>	<b>8.714,4</b>	<b>15.426,5</b>	<b>19.813,7</b>	<b>21.961,8</b>	<b>20.928,5</b>
Depósitos	8.247,0	14.291,0	18.747,4	21.000,0	19.947,2
Sector Público no financiero	4.596,6	9.592,4	12.425,5	14.539,3	13.246,8
Sector Financiero	0,4	3,6	0,4	0,2	0,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.650,0	4.695,0	6.321,5	6.460,6	6.700,2
Cuentas corrientes	777,8	986,8	1.171,7	1.104,0	1.198,7
Caja de ahorros	1.788,4	1.943,7	2.808,1	2.818,8	3.093,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	947,3	1.631,4	2.183,8	2.326,5	2.173,8
Otros	124,7	93,1	110,2	157,1	177,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	11,8	40,0	47,6	54,2	56,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	273,6	702,8	529,4	479,1	456,4
Obligaciones Diversas	155,2	392,5	463,0	441,0	445,8
Provisiones	23,6	26,1	31,8	27,3	42,3
Obligaciones Subordinadas	15,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	14,0	42,1	14,4	36,9
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.079,3</b>	<b>1.580,6</b>	<b>1.914,9</b>	<b>1.948,6</b>	<b>2.097,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	828,8	1.080,6	1.579,9	1.489,4	1.511,3
Resultados no asignados	250,4	500,0	335,0	459,1	585,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>250,5</b>	<b>488,6</b>	<b>334,4</b>	<b>368,0</b>	<b>516,4</b>
Ingresos financieros	2.323,8	3.733,8	3.325,4	3.912,8	4.502,4
Por Intereses	2.154,3	3.612,2	3.256,9	3.830,0	4.415,5
Otros Ingresos Financieros	169,5	121,6	68,5	82,8	86,9
Egresos financieros	-684,6	-1.290,2	-1.283,7	-1.476,5	-1.694,3
Por Intereses	-584,8	-1.100,2	-1.153,2	-1.327,5	-1.517,9
Otros Egresos Financieros	-99,7	-190,0	-130,5	-149,0	-176,4
Cargo por incobrabilidad	-74,9	-159,1	-126,8	-134,0	-137,0
Ingresos por servicios	233,5	326,8	232,1	270,0	311,5
Egresos por servicios	-63,1	-41,9	-34,2	-39,2	-44,4
Gastos de administración	-1.345,4	-1.915,6	-1.613,1	-1.886,3	-2.217,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,0	6,9	10,7	13,0	13,3
Otros	-10,7	13,0	20,3	22,0	-23,6
Impuesto a las ganancias	-130,1	-188,7	-195,8	-222,7	-124,6
Otro resultado integral	---	3,6	-0,6	-91,1	-69,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	36,8	73,5	101,0	104,7	111,9
Contingentes acreedoras	338,8	---	7,7	10,3	10,1
De Control acreedoras	245,5	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	338,8	634,8	728,6	5.703,7	5.591,5
De Control deudoras	208,7	4.473,4	4.371,7	4.451,9	5.985,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,1	9,8	10,3	10,8	9,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,67%	20,80%	23,53%	17,64%	15,55%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	2,03%	8,82%	12,01%	9,97%	8,80%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,79%	5,09%	6,47%	6,12%	5,96%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,84%	5,09%	6,75%	6,42%	6,30%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	16,01%	22,51%	24,28%	23,67%	22,76%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	83,99%	77,49%	75,72%	76,33%	77,24%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	86,43%	68,59%	65,94%	67,81%	68,56%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,72%	5,61%	6,02%	5,63%	5,39%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	3,47%	3,27%	9,04%	8,93%	9,38%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,01%	9,14%	8,74%	9,03%	9,59%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,18%	1,74%	2,57%	2,40%	2,41%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,69%	45,49%	39,81%	42,83%	41,41%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	10,47%	9,37%	10,00%	9,57%	10,45%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	28,92%	34,13%	25,70%	27,62%	28,12%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	13,6	23,7	31,1	34,8	33,2	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,6	10,4	11,4	11,5	11,6	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	27,19%	37,47%	27,91%	26,57%	34,02%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	42,26%	50,13%	40,77%	44,73%	46,73%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	38,22%	42,20%	45,00%	45,29%	45,67%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,45%	9,42%	10,94%	11,06%	11,36%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	44,09%	42,88%	40,54%	40,58%	40,29%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,67%	3,55%	2,44%	2,28%	2,89%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	17,49%	17,76%	16,70%	16,99%	17,23%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,80%	1,16%	1,11%	1,08%	0,98%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,82%	2,07%	1,86%	1,83%	1,83%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	14,36%	13,92%	13,88%	13,90%	14,11%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,06%	4,92%	3,76%	3,58%	3,60%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	56,66%	64,84%	70,77%	72,68%	63,99%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	55,77%	54,14%	46,14%	48,77%	47,80%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	22,19%	64,84%	69,17%	71,10%	70,50%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	3.921	4.229	4.213	4.262	4.333
Cantidad de cuentas de ahorro	333.253	293.934	307.737	312.411	309.231
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	30.897	32.512	32.874	34.874	34.987
Cantidad de cuentas previsionales	8.352	7.946	7.764	8.923	8.314
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	4.410	6.487	5.973	7.750	6.940
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	72	248	216	223	218
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	66	42	38	36	30
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	76	625	1.134	2.353	2.381
Cantidad de operaciones por otros préstamos	172.618	182.699	184.998	184.116	184.188
Dotación de personal	604	600	601	601	597
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	111.847	115.837	114.242	112.306	110.677
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	120.779	125.330	123.606	121.561	119.821
Cantidad de tarjetas de débito	293.451	320.791	328.411	338.419	343.198

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	96.086	98.709	104.166	105.246	112.531
Cantidad de Empresas	196	218	249	250	250

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	4.678,4	6.376,0	7.162,8	7.239,6	7.206,6
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,15%	92,74%	91,42%	92,36%	92,60%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,05%	2,17%	2,11%	1,51%	1,44%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,93%	2,48%	2,77%	2,38%	2,31%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,42%	1,90%	2,81%	2,84%	2,73%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,70%	0,89%	0,90%	0,92%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,55%	7,87%	7,68%	7,87%	7,83%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	358,6	550,5	877,3	915,3	871,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,67%	8,63%	12,25%	12,64%	12,09%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,16%	100,00%	92,47%	96,10%	96,10%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	3,57%	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	1,84%	---	3,96%	3,90%	3,90%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,99%	20,67%	16,00%	13,50%	13,95%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3.867,9	4.940,7	5.196,5	5.272,4	5.267,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	82,68%	77,49%	72,55%	72,83%	73,09%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,20%	92,22%	92,16%	92,83%	93,26%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,08%	2,17%	1,82%	1,54%	1,35%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,81%	2,83%	1,97%	1,60%	1,45%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,39%	2,13%	3,07%	3,03%	2,93%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,52%	0,65%	0,98%	1,00%	1,00%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,05%	5,93%	5,55%	5,79%	5,79%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	451,8	884,8	1.089,0	1.051,9	1.067,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	9,66%	13,88%	15,20%	14,53%	14,81%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	94,13%	91,16%	87,04%	86,80%	86,48%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,67%	3,55%	2,33%	2,71%	3,05%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,30%	2,07%	5,59%	4,96%	5,25%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,78%	1,83%	3,85%	4,38%	3,98%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,12%	1,40%	1,19%	1,16%	1,23%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,72%	10,73%	11,13%	13,36%	12,88%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	112,7	222,4	305,6	300,5	294,6

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	GRINENCO SERGIO
VICEPRESIDENTE	SEOANE RAUL HECTOR
GERENTE GENERAL	KON ENRIQUE FABIAN
SINDICO TITULAR	GARCES ANTONIO ROBERTO
SINDICO TITULAR	GENTILE JOSE LUIS
SINDICO TITULAR	SEVERINI OMAR

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GRUPO FINANCIERO GALICIA S A	100,00%	100,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	MORAZZO, SEBASTIAN	Desde: 01/01/19	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	MORAZZO, SEBASTIAN		
AUDITOR INTERNO	SCARSO, CLAUDIO GUSTAVO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica	
	Hab.	Pendientes Total							
CABA	103	0	103	0	0	311	268	1	3
BUENOS AIRES	122	0	122	0	0	435	285	0	6
CATAMARCA	1	0	1	0	0	4	4	0	0
CÓRDOBA	19	0	19	0	0	70	50	0	3
CORRIENTES	3	0	3	0	0	12	10	0	0
CHACO	3	0	3	0	0	9	10	0	0
CHUBUT	5	0	5	0	0	15	10	0	0
ENTRE RÍOS	4	0	4	0	0	13	13	0	1
FORMOSA	1	0	1	0	0	3	4	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	5	0	0	0
LA PAMPA	2	0	2	0	0	4	2	0	0
LA RIOJA	1	0	1	0	0	3	4	0	0
MENDOZA	11	0	11	0	0	30	14	0	4
MISIONES	3	0	3	0	0	7	9	0	0
NEUQUÉN	5	0	5	0	0	16	12	0	0
RÍO NEGRO	4	0	4	0	0	14	11	0	0
SALTA	3	0	3	0	0	12	13	0	0
SAN JUAN	2	0	2	0	0	5	8	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	0	5	4	0	0
SANTA CRUZ	2	0	2	0	0	6	6	0	0
SANTA FE	20	0	20	0	0	56	42	0	2
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	3	7	0	0
TUCUMÁN	4	0	4	0	0	26	9	0	2
TIERRA DE FUEGO	3	0	3	0	0	12	11	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>325</b>	<b>0</b>	<b>325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1076</b>	<b>806</b>	<b>1</b>	<b>21</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>299.710,8</b>	<b>511.338,2</b>	<b>598.805,3</b>	<b>623.646,8</b>	<b>602.048,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	55.855,7	142.049,4	133.569,0	125.477,1	109.545,0
Títulos Públicos y Privados	35.321,8	89.756,9	167.085,1	73.325,8	77.704,3
Préstamos	158.817,4	235.738,0	250.343,6	293.931,8	289.632,6
Sector Público no Financiero	0,3	11,8	1,4	0,3	0,3
Sector Financiero	4.708,4	7.942,4	6.859,8	9.333,1	10.632,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	157.702,2	235.046,3	256.716,0	298.606,9	292.293,5
Adelantos	11.298,0	14.430,6	13.455,2	19.839,7	23.715,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	35.533,2	36.100,6	40.114,0	51.095,7	66.092,7
Hipotecarios	5.713,2	11.793,0	12.665,5	13.778,8	14.772,5
Prendarios	1.077,9	998,0	2.497,7	3.121,2	3.136,8
Personales	18.332,7	25.311,7	26.588,8	26.821,1	25.961,4
Otros	83.340,1	142.499,5	153.764,1	175.436,5	148.760,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	2.407,2	9.586,3	13.387,7	14.510,6	15.861,9
Cobros no aplicados	---	-77,4	-90,0	-261,2	-53,4
Intereses documentados	---	-1.411,8	-1.155,3	-1.239,6	-1.289,1
Ajustes NIIF	---	-4.184,1	-4.511,7	-4.495,9	-4.665,8
Provisiones	-3.593,5	-7.262,5	-13.233,6	-14.008,5	-13.293,7
Otros Cred.por Intermed.Financ.	30.505,5	18.829,8	18.191,9	98.952,9	93.857,8
Credito por arrendamiento financiero	1.872,6	2.344,7	2.204,0	2.591,9	2.558,4
Part. en otras Sociedades	7.301,6	397,8	310,5	305,4	271,9
En entidades financieras	945,8	---	---	---	---
Otras	6.355,7	397,8	310,5	305,4	271,9
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	2.504,3	8.231,6	9.577,5	11.272,4	10.528,2
Propiedad, plantas y equipo	3.776,8	9.869,2	12.261,7	12.250,4	12.278,9
Bienes Diversos	608,4	814,6	800,5	911,6	713,4
Activos Intangibles	3.094,9	3.259,8	4.380,4	4.536,3	4.775,9
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	51,9	46,4	81,1	91,2	181,6
<b>PASIVO</b>	<b>263.890,0</b>	<b>467.369,0</b>	<b>534.812,9</b>	<b>557.046,1</b>	<b>532.204,0</b>
Depósitos	200.884,4	361.445,8	420.733,3	438.363,7	382.810,1
Sector Público no financiero	1.163,8	8.569,4	8.914,7	3.987,1	3.610,0
Sector Financiero	115,2	711,7	868,7	1.097,7	1.065,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	199.605,4	352.164,7	410.950,0	433.278,9	378.134,7
Cuentas corrientes	32.380,2	38.933,7	42.870,4	57.717,7	54.894,9
Caja de ahorros	100.322,5	192.532,1	228.597,6	230.669,2	185.074,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	64.231,7	114.788,0	131.765,6	136.998,9	130.123,1
Otros	1.272,7	2.054,3	3.119,2	3.062,9	3.018,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1.398,3	3.856,5	4.597,1	4.830,2	5.024,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	52.526,2	82.847,4	84.816,1	83.158,0	113.545,0
Obligaciones Diversas	5.319,5	12.009,8	16.101,4	18.312,4	18.811,4
Provisiones	303,5	1.249,0	2.058,5	2.125,5	2.184,5
Obligaciones Subordinadas	28,4	9.767,9	10.967,6	14.882,3	14.595,4
Partidas Pendientes de Imputación	4.828,0	49,1	136,1	204,2	257,6
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>35.820,7</b>	<b>43.969,2</b>	<b>63.992,4</b>	<b>66.600,6</b>	<b>69.844,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	28.905,9	29.709,8	42.411,1	42.540,0	41.807,4
Resultados no asignados	6.914,8	14.259,4	21.581,4	24.060,6	28.036,6
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>6.914,8</b>	<b>11.470,8</b>	<b>21.519,7</b>	<b>24.131,5</b>	<b>27.374,9</b>
Ingresos financieros	31.898,5	70.217,5	86.594,8	99.628,3	114.546,3
Por Intereses	28.169,6	48.375,6	39.037,1	46.774,1	56.611,0
Otros Ingresos Financieros	3.728,9	21.841,9	47.557,7	52.854,2	57.935,3
Egresos financieros	-16.273,8	-38.546,1	-45.836,6	-52.163,2	-60.665,0
Por Intereses	-12.782,3	-32.554,8	-40.215,5	-46.520,5	-52.915,4
Otros Egresos Financieros	-3.491,5	-5.991,3	-5.621,0	-5.642,7	-7.749,6
Cargo por incobrabilidad	-2.585,3	-6.484,9	-7.961,8	-8.988,1	-9.542,8
Ingresos por servicios	13.107,1	15.675,5	12.141,2	13.455,2	15.555,0
Egresos por servicios	-5.364,6	-6.541,8	-5.102,2	-5.996,3	-7.062,2
Gastos de administración	-13.688,6	-18.933,1	-15.231,2	-17.834,4	-20.468,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	94,0	151,5	78,8	101,5	134,5
Otros	2.343,7	1.021,9	2.588,0	2.136,3	2.121,1
Impuesto a las ganancias	-2.616,0	-5.024,4	-5.689,7	-6.278,8	-6.582,4
Otro resultado integral	---	-65,4	-61,6	70,9	-661,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	1.158,7	1.728,6	2.035,2	2.143,5	2.313,2
Contingentes acreedoras	53.506,7	36.201,6	35.515,8	41.174,9	38.083,9
De Control acreedoras	429.411,2	7.005,5	8.211,4	10.178,4	11.220,9
De Derivados acreedoras	44.433,5	42.623,6	52.243,8	68.541,5	42.932,7
De Actividad fiduciaria acreedoras	8.917,0	---	---	---	---
Contingentes deudoras	53.506,7	86.491,2	125.724,5	145.799,2	144.117,4
De Control deudoras	428.252,5	515.752,3	1054.624,7	2369.315,3	821.012,5
De Derivados deudoras	44.433,5	43.183,8	60.023,2	71.967,8	42.286,8
De Actividad fiduciaria deudoras	8.917,0	5.868,5	6.306,0	6.378,9	6.559,0

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,8	10,6	8,3	8,4	7,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,80%	13,34%	6,77%	6,67%	6,50%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,11%	-0,13%	-1,43%	-1,68%	-1,78%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,76%	2,51%	4,07%	3,69%	3,52%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,82%	2,59%	4,17%	3,80%	3,64%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	60,22%	65,51%	64,04%	67,84%	65,71%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	39,78%	34,49%	35,96%	32,16%	34,29%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	121,32%	100,72%	106,80%	107,86%	109,45%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,14%	4,15%	5,80%	5,91%	4,67%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,95%	1,77%	3,26%	2,80%	3,09%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	13,39%	25,98%	51,78%	26,44%	27,25%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,04%	1,64%	3,32%	3,07%	2,85%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	19,99%	27,90%	22,32%	20,13%	18,20%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	3,81%	3,19%	3,61%	3,45%	3,92%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	51,82%	81,27%	138,31%	140,89%	144,85%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	32,1	56,7	66,4	69,2	60,4	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	25,7	37,6	40,6	47,5	46,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	32,38%	31,85%	63,51%	64,17%	65,07%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	33,22%	42,72%	75,38%	76,70%	78,03%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,61%	21,81%	25,02%	25,17%	25,70%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,76%	10,69%	14,56%	14,93%	15,45%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	49,06%	49,14%	48,23%	48,26%	48,42%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,12%	3,02%	5,40%	5,54%	5,77%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,05%	8,35%	11,14%	11,52%	11,78%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,17%	1,71%	2,22%	2,21%	2,11%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,49%	2,41%	2,14%	2,00%	2,02%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,18%	4,99%	4,64%	4,70%	4,77%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,30%	4,35%	7,07%	7,17%	7,31%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	43,90%	60,01%	67,29%	40,98%	42,82%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	43,45%	40,49%	38,03%	32,39%	30,88%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	33,10%	59,26%	61,14%	56,29%	52,75%	63,40%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	517.151	512.253	505.680	497.308	490.690
Cantidad de cuentas de ahorro	3.420.764	3.955.430	3.972.201	4.149.866	4.356.017
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	158.973	210.300	244.335	204.184	222.062
Cantidad de cuentas previsionales	407.287	486.122	500.355	528.312	547.045
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	242.137	323.739	320.809	325.870	296.631
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	5.973	10.283	11.503	12.423	11.555
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	5.349	7.405	7.322	7.271	7.200
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	733	604	613	694	753
Cantidad de operaciones por otros préstamos	5.767.225	6.260.838	6.312.392	6.117.619	5.803.588
Dotación de personal	6.214	6.294	6.205	6.256	6.247
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	3.864.161	4.152.253	4.157.665	3.994.522	3.612.611
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	7.516.662	7.898.781	8.272.821	8.007.904	7.827.164
Cantidad de tarjetas de débito	3.180.539	3.709.481	3.791.760	3.950.727	4.130.405

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	820.660	883.834	759.269	729.735	760.211
Cantidad de Empresas	40.145	46.241	43.268	36.109	44.030

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	184.058,3	291.222,4	308.509,6	358.969,2	352.083,9
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,36%	95,60%	94,34%	94,87%	94,93%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,87%	1,89%	1,59%	1,44%	1,55%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,65%	1,11%	1,60%	0,77%	0,82%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,83%	1,14%	1,74%	1,62%	1,44%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,28%	0,26%	0,73%	1,30%	1,26%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,98%	10,62%	9,49%	9,59%	9,81%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	88.955,0	149.709,0	154.282,9	199.717,3	188.950,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	48,33%	51,41%	50,01%	55,64%	53,67%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,54%	98,35%	97,05%	97,55%	97,20%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,06%	1,20%	1,11%	0,94%	1,03%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,18%	0,31%	1,33%	0,02%	0,11%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,21%	0,13%	0,19%	0,16%	0,37%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	---	0,32%	1,32%	1,29%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,32%	10,74%	7,91%	8,32%	8,78%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	70.849,9	97.437,7	108.279,2	112.042,7	116.869,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	38,49%	33,46%	35,10%	31,21%	33,19%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,02%	93,09%	92,03%	92,14%	93,17%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,84%	2,76%	2,18%	1,95%	2,16%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,19%	2,00%	2,04%	1,85%	1,73%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,52%	1,87%	3,26%	3,42%	2,39%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,43%	0,28%	0,49%	0,64%	0,55%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,31%	10,27%	9,82%	9,52%	9,15%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	24.253,4	44.075,6	45.947,5	47.209,2	46.263,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	13,18%	15,13%	14,89%	13,15%	13,14%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,22%	91,81%	90,71%	90,00%	90,14%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,05%	2,27%	1,78%	2,34%	2,10%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,81%	1,88%	1,49%	1,35%	1,44%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,07%	2,94%	3,34%	3,55%	3,39%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,84%	1,10%	2,68%	2,76%	2,93%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,65%	11,01%	14,02%	15,13%	15,70%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	3.665,7	7.429,4	13.553,6	14.403,3	13.684,2

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	CABRERA FRANCISCO ADOLFO
VICEPRESIDENTE	CAFASSO FEDERICO MARCELO
GERENTE GENERAL	MOREA JOSE LUIS
SINDICO TITULAR	BOZZANO ARIEL MAXIMILIANO
SINDICO TITULAR	GONZALEZ BEATRIZ CELINA
SINDICO TITULAR	GONZALEZ ESCOT GRACIELA MABEL

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
BANCO DE LA NACION ARGENTINA	39,68%	0,75%
ESTADO NACIONAL MINISTERIO DE PRODUCCION	38,94%	64,06%
BCO NACION ARG USUFRUCTUARIO MINIST ECONOMIA Y PRO	21,36%	35,15%
FUNDACION BANCO DE LA NACION ARGENTINA	0,02%	0,04%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	COCCARO, FERNANDO JAVIER	Desde: 01/01/17	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	SZPUNAR, CARLOS MARCELO		
AUDITOR EXTERNO	DOTRO, ADRIAN DUILIO	Desde: 19/09/18	Estudio: AUDITORIA GENERAL DE LA NACION
AUDITOR INTERNO	MERLO, ADRIANA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
CORRIENTES	0	0	0	0	0	0	0	1	0
CHUBUT	0	0	0	0	0	0	0	1	0
ENTRE RÍOS	0	0	0	0	0	0	0	1	0
MENDOZA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
NEUQUÉN	0	0	0	0	0	0	0	1	0
SALTA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
SANTA FE	0	0	0	0	0	0	0	1	0
TUCUMÁN	0	0	0	0	0	0	0	1	0
TIERRA DE FUEGO	0	0	0	0	0	0	0	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>23.624,1</b>	<b>59.341,7</b>	<b>67.398,3</b>	<b>76.695,1</b>	<b>84.633,5</b>
Efectivo y depósito en bancos	1.391,8	7.884,2	2.556,9	3.577,9	8.491,8
Títulos Públicos y Privados	2.340,6	7.086,2	18.167,4	15.660,3	16.842,4
Préstamos	17.260,4	36.380,9	38.137,6	48.063,6	46.988,7
Sector Público no Financiero	188,5	374,6	561,9	378,9	378,2
Sector Financiero	7.472,1	10.124,0	9.301,4	9.888,4	9.428,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	9.812,1	26.456,9	29.036,8	38.983,1	38.459,0
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	6.280,1	20.081,7	21.155,8	26.112,6	25.123,5
Hipotecarios	3.087,0	5.281,4	6.231,4	7.349,8	7.230,4
Prendarios	296,4	1.553,1	1.934,3	2.097,5	2.056,7
Personales	---	---	---	---	---
Otros	75,2	79,4	---	3.603,6	4.314,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	73,5	363,9	566,2	669,0	664,2
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-157,8	-41,6	-41,7	-137,9
Ajustes NIIF	---	-744,8	-809,3	-807,6	-792,4
Provisiones	-212,3	-574,7	-762,5	-1.186,8	-1.277,2
Otros Cred. por Intermed. Financ.	1.577,4	930,4	29,4	215,4	3.769,0
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	4.934,3
Part. en otras Sociedades	840,7	5.613,1	6.502,0	6.674,4	529,5
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	840,7	5.613,1	6.502,0	6.674,4	529,5
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	178,8	1.337,4	1.719,4	2.221,9	2.723,3
Propiedad, plantas y equipo	8,0	88,5	261,0	257,2	300,0
Bienes Diversos	16,0	0,1	0,1	0,1	25,4
Activos Intangibles	10,2	20,3	23,7	23,3	28,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,4	0,7	0,8	1,1	1,1
<b>PASIVO</b>	<b>19.325,4</b>	<b>46.323,3</b>	<b>53.710,2</b>	<b>62.863,1</b>	<b>70.085,2</b>
Depósitos	8.318,6	24.726,6	29.588,5	34.290,4	36.610,8
Sector Público no financiero	7.702,1	18.682,4	18.044,7	21.583,6	22.757,4
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	616,5	6.044,2	11.543,8	12.706,7	13.853,3
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	611,8	5.887,4	11.217,8	12.477,9	13.545,0
Otros	---	---	0,2	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	4,7	156,8	325,8	228,8	308,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig. por Intermed. Financ.	10.695,0	20.928,5	23.341,2	27.606,9	31.995,2
Obligaciones Diversas	269,2	581,8	688,2	849,4	1.355,7
Provisiones	42,6	86,5	92,3	116,4	123,6
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>4.298,7</b>	<b>13.018,4</b>	<b>13.688,0</b>	<b>13.832,0</b>	<b>14.548,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	3.900,0	12.039,3	13.014,3	13.357,5	12.952,4
Resultados no asignados	398,7	979,1	673,7	474,6	1.595,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>398,7</b>	<b>1.052,9</b>	<b>584,5</b>	<b>728,5</b>	<b>1.440,3</b>
Ingresos financieros	2.117,4	7.124,7	8.902,5	10.973,6	15.175,9
Por Intereses	1.768,0	6.062,7	8.828,3	10.158,5	14.104,5
Otros Ingresos Financieros	349,3	1.062,0	74,2	815,1	1.071,4
Egresos financieros	-1.144,9	-5.966,3	-8.230,9	-10.100,4	-11.195,4
Por Intereses	-968,8	-3.958,2	-7.900,4	-9.147,7	-10.627,3
Otros Egresos Financieros	-176,0	-2.008,1	-330,5	-952,7	-568,1
Cargo por incobrabilidad	-172,8	-720,9	-394,9	-892,1	-1.050,2
Ingresos por servicios	40,8	83,6	90,5	107,2	168,3
Egresos por servicios	-11,3	-26,9	-24,3	-26,6	-27,1
Gastos de administración	-509,7	-908,9	-871,4	-1.010,0	-1.590,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	142,8	139,7	195,9	225,5
Otros	168,6	1.125,5	974,1	1.098,3	146,7
Impuesto a las ganancias	-89,4	140,9	88,3	128,6	-257,6
Otro resultado integral	---	58,4	-89,2	253,9	-155,6
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	216,6	516,4	642,9	764,1	797,9
Contingentes acreedoras	26.794,6	1.357,9	2.155,7	2.807,9	3.091,4
De Control acreedoras	2.126,6	0,4	0,5	0,6	0,6
De Derivados acreedoras	1.285,2	---	2.168,0	5.658,2	4.683,1
De Actividad fiduciaria acreedoras	48.273,9	---	---	---	---
Contingentes deudoras	26.794,6	58.012,3	69.645,0	89.587,1	87.611,5
De Control deudoras	1.910,0	4.835,6	2.214,2	2.814,3	2.863,3
De Derivados deudoras	1.285,2	7.893,2	8.291,2	7.755,1	4.596,8
De Actividad fiduciaria deudoras	48.273,9	353.086,5	404.185,0	409.673,8	542.259,0

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	4,4	3,6	3,9	4,6	4,8	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-2,43%	7,64%	10,04%	11,27%	18,92%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-3,47%	-2,55%	4,44%	4,25%	8,76%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,41%	0,61%	3,18%	3,20%	4,54%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,83%	0,86%	4,32%	4,08%	5,72%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	119,00%	104,64%	104,45%	103,46%	102,56%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	298,27%	234,88%	55,57%	67,37%	54,48%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,70%	0,83%	4,13%	3,94%	5,58%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,20%	-5,94%	4,55%	-3,21%	-0,54%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,80%	0,59%	1,27%	1,17%	1,98%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	5,99%	13,29%	3,79%	4,67%	10,03%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,00%	1,49%	2,00%	1,72%	2,28%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	62,68%	-45,64%	-63,72%	-94,83%	51,71%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	24,5	61,0	67,9	79,0	84,2	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	51,5	93,1	90,5	114,3	112,1	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	9,92%	9,78%	9,22%	8,62%	11,41%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	7,95%	-3,85%	-6,70%	-10,34%	7,55%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	15,28%	18,13%	22,09%	22,41%	24,84%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	3,46%	12,56%	21,21%	22,11%	22,97%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	62,96%	57,18%	53,91%	53,92%	46,09%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,36%	2,48%	1,95%	1,77%	2,27%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	5,77%	2,73%	1,91%	1,90%	5,92%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,02%	1,70%	1,26%	1,95%	1,74%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,17%	0,13%	0,16%	0,17%	0,24%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,02%	2,14%	2,23%	2,24%	2,91%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,89%	2,14%	1,61%	1,26%	2,37%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	38,22%	32,54%	45,91%	28,97%	42,19%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	38,22%	32,54%	8,64%	10,43%	23,19%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,91%	35,88%	45,91%	29,26%	46,68%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2016	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	34	103	102	76	308
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	1.341	1.368	1.573	1.596	1.613
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	32	77	426	476	481
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.015	1.510	7.122	5.251	4.047
Dotación de personal	277	335	396	416	428
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	18.444,0	40.169,2	43.173,2	55.093,9	62.216,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,35%	96,11%	95,03%	95,10%	93,06%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,24%	3,28%	1,78%	1,70%	2,40%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	0,07%	2,37%	0,08%	0,42%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,38%	0,29%	0,65%	3,01%	3,83%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	0,25%	0,16%	0,12%	0,28%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,89%	32,33%	36,06%	28,89%	32,60%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	17.603,9	30.844,3	32.801,8	44.042,6	49.098,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	95,45%	76,79%	75,98%	79,94%	78,92%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,35%	95,80%	94,58%	94,75%	93,05%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,23%	3,57%	1,84%	1,73%	2,20%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	2,95%	---	0,06%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,40%	0,36%	0,63%	3,52%	4,49%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	0,27%	---	---	0,20%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	27,07%	19,85%	23,37%	18,14%	21,79%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	840,0	9.324,9	10.371,4	11.051,3	13.117,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	4,55%	23,21%	24,02%	20,06%	21,08%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,41%	97,13%	96,47%	96,49%	93,13%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,59%	2,34%	1,60%	1,56%	3,14%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	0,31%	0,54%	0,39%	1,78%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	0,03%	0,74%	0,97%	1,38%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,20%	0,65%	0,59%	0,57%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	67,08%	73,58%	76,21%	71,72%	73,07%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	218,9	597,1	791,5	1.226,5	1.576,8

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ORTIZ BATALLA JAVIER EUGENIO
VICEPRESIDENTE	ELIAS FERNANDO JORGE
GERENTE GENERAL	CARDONI GUSTAVO JORGE
SINDICO TITULAR	BALBIN GUILLERMO ANTONIO



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	100,00%	100,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	BRUNET, ANALIA CRISTINA	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	BRUNET, ANALIA CRISTINA		
AUDITOR INTERNO	MORENO FERNANDEZ, MARIA EUGENIA		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	59	0	59	0	0	350	162	8	12
BUENOS AIRES	17	0	17	0	0	53	40	0	0
CÓRDOBA	2	0	2	0	0	11	6	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	4	2	0	0
SALTA	0	0	0	0	0	2	0	0	0
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	3	1	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>423</b>	<b>211</b>	<b>8</b>	<b>12</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>113.457,9</b>	<b>181.855,2</b>	<b>214.249,2</b>	<b>239.169,9</b>	<b>225.288,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	18.393,5	36.714,9	33.639,5	34.675,0	26.169,2
Títulos Públicos y Privados	20.569,4	39.101,2	64.481,5	70.654,8	69.300,4
Préstamos	63.840,3	90.098,8	98.643,9	110.410,5	108.802,8
Sector Público no Financiero	3.194,5	4.484,6	1.771,9	1.656,5	1.702,2
Sector Financiero	217,4	433,9	111,1	44,3	183,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	61.412,5	87.048,2	99.576,7	111.745,9	109.897,6
Adelantos	3.979,4	1.083,1	1.137,2	1.123,6	1.251,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	13.419,6	25.377,5	29.414,7	37.107,5	35.383,0
Hipotecarios	14.775,8	17.189,6	17.318,4	17.588,0	18.124,1
Prendarios	1.509,7	1.240,8	950,9	897,0	892,8
Personales	15.135,9	16.980,8	15.411,2	15.297,4	15.163,8
Otros	11.225,2	18.421,1	23.025,3	26.878,1	25.840,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1.367,0	8.210,1	13.710,0	14.283,5	14.849,1
Cobros no aplicados	---	-0,2	---	---	---
Intereses documentados	---	-295,6	-224,7	-264,5	-357,7
Ajustes NIIF	---	-1.159,0	-1.166,4	-1.164,7	-1.249,8
Provisiones	-984,1	-1.867,9	-2.815,9	-3.036,2	-2.980,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	6.516,7	6.248,1	6.333,5	11.088,7	8.614,6
Credito por arrendamiento financiero	103,5	96,0	79,6	76,7	74,7
Part. en otras Sociedades	215,4	40,9	36,1	36,1	37,2
En entidades financieras	2,5	---	---	---	---
Otras	213,0	40,9	36,1	36,1	37,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	2.419,0	2.282,0	2.995,3	4.055,5	4.077,9
Propiedad, plantas y equipo	494,5	6.652,0	7.240,0	7.358,6	7.377,9
Bienes Diversos	620,7	143,4	155,1	176,4	183,7
Activos Intangibles	278,7	477,8	644,7	637,8	649,6
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	6,0	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>103.656,3</b>	<b>164.701,3</b>	<b>193.225,7</b>	<b>217.694,2</b>	<b>200.843,5</b>
Depósitos	88.977,3	144.714,3	166.740,5	185.709,0	171.697,6
Sector Público no financiero	21.547,4	37.073,4	39.805,6	51.949,6	46.677,7
Sector Financiero	3.658,3	5.192,8	5.806,6	7.748,9	7.573,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	63.771,6	102.448,2	121.128,2	126.010,4	117.446,9
Cuentas corrientes	13.221,6	5.903,4	7.434,9	6.738,5	7.285,3
Caja de ahorros	28.533,5	42.473,7	51.110,4	53.038,1	46.683,0
Plazo fijo e inversiones a plazo	21.073,4	42.384,8	46.949,7	50.635,6	47.641,7
Otros	706,2	10.658,7	14.698,5	14.811,0	15.041,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	236,9	1.027,5	934,7	787,2	795,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	12.426,1	14.964,0	20.928,2	25.515,5	22.952,7
Obligaciones Diversas	2.077,0	4.840,2	5.358,7	6.271,5	5.983,7
Provisiones	168,7	182,8	198,3	198,2	209,5
Obligaciones Subordinadas	7,1	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.801,6</b>	<b>17.153,8</b>	<b>21.023,5</b>	<b>21.475,7</b>	<b>24.444,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	7.584,2	11.773,6	16.585,6	16.586,5	16.587,4
Resultados no asignados	2.217,4	5.380,3	4.437,9	4.889,2	7.857,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>2.217,4</b>	<b>6.914,8</b>	<b>4.340,6</b>	<b>4.792,9</b>	<b>7.761,6</b>
Ingresos financieros	15.359,6	31.894,9	32.148,8	38.653,4	44.826,7
Por Intereses	13.804,0	23.225,6	24.908,0	29.957,2	35.070,4
Otros Ingresos Financieros	1.555,6	8.669,3	7.240,8	8.696,2	9.756,3
Egresos financieros	-6.385,3	-16.792,7	-18.251,6	-22.754,2	-25.547,1
Por Intereses	-5.132,5	-12.993,3	-15.505,3	-18.325,1	-21.188,1
Otros Egresos Financieros	-1.252,9	-3.799,3	-2.746,4	-4.429,1	-4.359,1
Cargo por incobrabilidad	-740,9	-1.581,6	-1.748,0	-2.127,1	-2.449,6
Ingresos por servicios	1.717,7	2.110,8	1.595,5	1.835,6	2.119,4
Egresos por servicios	-1.020,5	-1.522,7	-1.262,9	-1.501,1	-1.741,5
Gastos de administración	-6.268,4	-8.730,3	-7.056,2	-8.186,1	-9.470,1
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	38,7	283,1	358,3	419,4	661,0
Otros	663,4	724,4	346,9	469,3	518,6
Impuesto a las ganancias	-1.146,8	-1.768,9	-1.797,0	-2.024,0	-1.164,4
Otro resultado integral	---	2.297,7	6,7	7,6	8,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	832,4	1.383,2	1.985,9	2.022,1	2.061,7
Contingentes acreedoras	26.111,0	1.004,4	1.096,1	1.655,0	1.601,8
De Control acreedoras	7.065,0	310,4	340,5	326,9	405,5
De Derivados acreedoras	883,5	2.644,1	4.329,6	5.707,8	4.130,0
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	26.111,0	53.086,4	65.870,2	80.037,0	80.088,8
De Control deudoras	6.232,6	9.528,4	12.322,9	11.716,8	11.935,6
De Derivados deudoras	883,5	213,5	271,0	417,0	3.420,9
De Actividad fiduciaria deudoras	---	467,8	802,1	802,1	751,6

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	10,4	11,1	9,2	10,1	8,2	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,32%	20,61%	18,06%	18,29%	16,70%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,38%	2,96%	8,54%	9,17%	8,19%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,44%	2,40%	4,35%	4,20%	4,25%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,54%	2,54%	4,43%	4,27%	4,33%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	42,87%	45,29%	46,43%	51,55%	49,63%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	57,13%	54,71%	53,57%	48,45%	50,37%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	103,81%	81,50%	61,91%	61,51%	60,58%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,83%	3,10%	4,31%	4,27%	4,20%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,16%	1,86%	4,56%	4,28%	4,46%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,24%	6,39%	11,25%	10,96%	8,51%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,98%	1,42%	2,17%	2,05%	2,18%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	16,40%	20,19%	15,70%	14,50%	11,62%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,11%	3,83%	4,52%	4,20%	4,65%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	42,47%	61,61%	73,18%	68,59%	78,63%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	28,6	45,7	53,1	59,1	54,6	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	20,4	27,0	28,4	32,1	31,3	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	26,67%	58,87%	57,20%	54,17%	68,28%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	32,02%	45,79%	53,28%	49,71%	57,14%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,72%	17,64%	19,38%	19,58%	19,74%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,75%	8,63%	12,55%	13,10%	13,70%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	58,46%	55,55%	59,15%	59,03%	58,65%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,39%	4,89%	4,80%	4,56%	5,82%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,68%	10,68%	11,59%	11,39%	12,19%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,80%	1,12%	1,33%	1,39%	1,43%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,75%	0,42%	0,33%	0,30%	0,30%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,76%	6,17%	6,11%	6,10%	6,19%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,63%	6,71%	6,69%	6,37%	7,11%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	40,79%	47,13%	50,31%	47,90%	46,02%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	40,79%	25,37%	20,17%	18,67%	15,24%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	20,67%	46,86%	50,29%	47,90%	45,94%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	32.011	32.839	32.939	33.043	33.174
Cantidad de cuentas de ahorro	504.661	506.079	506.269	506.471	506.617
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	90.222	69.446	70.169	84.549	98.735
Cantidad de cuentas previsionales	176.976	188.206	188.240	196.776	200.901
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	92.562	113.638	111.064	118.950	108.406
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	780	910	960	1.241	1.183
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	33.671	33.250	32.917	32.562	32.436
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	29.600	3.180	2.965	2.723	2.403
Cantidad de operaciones por otros préstamos	531.376	298.738	249.656	250.760	223.692
Dotación de personal	3.103	3.135	3.131	3.112	3.117
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	832.393	891.433	876.307	858.700	830.946
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	989.481	1.022.535	1.017.575	996.796	974.707
Cantidad de tarjetas de débito	814.472	863.534	854.860	878.857	896.225

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	252.712	258.372	243.787	240.698	242.195
Cantidad de Empresas	1.901	2.023	1.313	1.315	1.297

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	66.533,2	96.116,6	105.143,4	118.031,4	116.269,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,46%	94,96%	93,81%	94,19%	94,01%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,10%	2,64%	1,84%	1,61%	1,74%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,74%	1,07%	2,10%	2,04%	2,09%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,66%	1,30%	2,18%	2,10%	2,08%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,03%	0,06%	0,06%	0,08%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	30,20%	29,66%	28,46%	28,67%	27,65%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	29.409,2	39.911,3	42.447,4	54.318,4	50.576,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	44,20%	41,52%	40,37%	46,02%	43,50%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,78%	96,63%	95,28%	95,52%	95,34%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,39%	2,38%	0,72%	0,64%	0,68%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,48%	0,39%	2,23%	2,22%	2,38%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,32%	0,60%	1,76%	1,62%	1,60%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,17%	16,05%	16,25%	19,36%	15,46%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	35.440,4	49.667,8	55.298,9	56.248,1	57.482,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	53,27%	51,67%	52,59%	47,66%	49,44%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,54%	94,10%	93,07%	93,39%	93,26%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,63%	2,80%	2,62%	2,34%	2,54%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,96%	1,58%	2,09%	1,94%	1,88%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,84%	1,49%	2,14%	2,24%	2,23%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,03%	0,08%	0,09%	0,09%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	37,03%	38,48%	36,25%	36,34%	36,62%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.683,6	6.537,6	7.397,1	7.464,8	8.209,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	2,53%	6,80%	7,04%	6,32%	7,06%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,63%	91,34%	90,90%	90,48%	91,03%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,39%	3,04%	2,47%	3,16%	2,69%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,68%	1,29%	1,51%	1,52%	1,73%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,88%	4,14%	4,85%	4,54%	4,07%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,42%	0,20%	0,27%	0,31%	0,48%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	43,97%	45,77%	40,27%	38,65%	39,94%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	991,6	1.897,5	2.850,9	3.076,6	3.011,8

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	GONZALEZ FRAGA JAVIER ANTONIO
VICEPRESIDENTE	LLACH LUCAS
GERENTE GENERAL	FRAGATI JUAN JOSE
SINDICO TITULAR	DAZ ALEJANDRO FABIAN

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ESTADO NACIONAL	100,00%	100,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	ETCHEVERRY, LEONARDO HUMBERTO	Desde: 01/01/16	Estudio: AUDITORIA GENERAL DE LA NACION
AUDITOR EXTERNO	SRULEVICH, CARLOS BERNARDO	Desde: 01/01/18	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	SRULEVICH, CARLOS BERNARDO		
AUDITOR INTERNO	SCADUTO, CARLOS ALBERTO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	64	0	64	0	1	338	92	6	10
BUENOS AIRES	191	0	191	0	4	761	208	10	20
CATAMARCA	11	0	11	4	2	149	10	1	3
CÓRDOBA	76	0	76	0	2	286	35	6	1
CORRIENTES	16	0	16	0	0	64	14	0	2
CHACO	19	0	19	0	0	60	14	0	0
CHUBUT	8	0	8	0	0	37	8	0	1
ENTRE RÍOS	26	0	26	0	0	84	12	0	1
FORMOSA	5	0	5	0	0	22	2	0	1
JUJUY	5	0	5	0	0	28	6	0	1
LA PAMPA	14	0	14	0	0	35	4	0	0
LA RIOJA	12	0	12	0	0	26	6	0	1
MENDOZA	36	0	36	0	1	251	39	1	16
MISIONES	14	0	14	0	1	73	19	1	1
NEUQUÉN	6	0	6	0	1	35	8	2	1
RÍO NEGRO	15	0	15	0	0	76	12	0	3
SALTA	9	0	9	0	0	46	7	1	3
SAN JUAN	6	0	6	1	0	33	2	0	1
SAN LUIS	6	0	6	0	0	28	4	0	2
SANTA CRUZ	12	0	12	0	0	52	10	0	1
SANTA FE	67	0	67	0	1	192	45	2	3
SANTIAGO DEL ESTERO	8	0	8	0	0	30	10	0	0
TUCUMÁN	12	0	12	0	0	63	13	0	2
TIERRA DE FUEGO	2	0	2	0	0	9	2	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>640</b>	<b>0</b>	<b>640</b>	<b>5</b>	<b>13</b>	<b>2778</b>	<b>582</b>	<b>30</b>	<b>74</b>

**LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE:**

	Sucursales	Of. de Repr.
BOLIVIA	1	0
BRASIL	2	1
CHILE	1	0
CHINA	0	1
ESPAÑA	1	0
PANAMA	1	0
PARAGUAY	3	0
ESTADOS UNIDOS	2	0
URUGUAY	1	0
VENEZUELA	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>12</b>	<b>3</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>711.531,7</b>	<b>1211.632,8</b>	<b>1209.381,7</b>	<b>1323.774,2</b>	<b>1233.517,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	99.049,0	200.618,3	167.409,1	185.695,9	112.634,7
Títulos Públicos y Privados	285.743,2	520.461,7	511.575,0	529.348,0	521.581,9
Préstamos	234.600,8	366.227,7	385.789,7	423.450,9	430.208,8
Sector Público no Financiero	20.479,0	31.268,5	41.884,6	45.209,0	46.441,6
Sector Financiero	100,8	2.358,6	2.123,5	2.092,5	2.061,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	225.561,3	355.689,9	358.455,9	395.682,3	401.998,8
Adelantos	3.731,1	4.314,3	4.683,1	4.383,7	4.392,8
Doc a sola firma, descont. y comprados	56.303,0	41.037,6	32.192,7	37.453,8	38.921,7
Hipotecarios	58.086,4	110.977,3	112.207,7	113.397,5	113.178,4
Prendarios	13.718,5	12.069,6	9.289,8	9.254,4	8.848,0
Personales	26.660,8	33.157,9	31.222,3	30.803,1	30.368,9
Otros	62.331,1	122.130,0	112.652,2	140.906,4	143.404,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	4.730,4	35.493,3	58.419,7	61.875,7	65.439,8
Cobros no aplicados	---	-98,8	-183,8	-238,3	-234,3
Intereses documentados	---	-1.737,9	-675,7	-879,3	-1.052,5
Ajustes NIIF	---	-1.653,5	-1.352,1	-1.274,7	-1.268,2
Provisiones	-11.540,3	-23.089,2	-16.674,4	-19.532,9	-20.293,2
Otros Cred.por Intermed.Financ.	44.087,5	23.509,7	43.799,3	70.327,7	53.796,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	14.187,5	18.077,2	22.818,1	24.984,7	24.781,7
En entidades financieras	3.254,4	7.441,6	7.811,1	7.811,1	7.574,1
Otras	10.933,1	10.635,6	15.007,0	17.173,6	17.207,6
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	15.568,2	38.534,3	28.924,8	30.563,5	32.840,2
Propiedad, plantas y equipo	2.082,5	17.844,8	17.922,0	18.090,7	18.267,8
Bienes Diversos	1.242,5	1.039,4	1.178,1	1.097,1	800,8
Activos Intangibles	8,7	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	14.905,3	25.319,7	29.862,0	40.186,1	38.605,0
Partidas Pend. de Imputación	56,5	---	103,7	29,5	---
<b>PASIVO</b>	<b>621.728,1</b>	<b>1083.577,1</b>	<b>1089.209,1</b>	<b>1205.748,0</b>	<b>1112.528,2</b>
Depósitos	566.666,1	999.878,9	1019.310,9	1122.816,3	1030.884,3
Sector Público no financiero	234.710,0	465.453,4	320.211,5	385.957,7	301.721,5
Sector Financiero	848,5	4.092,5	4.299,0	9.990,0	15.696,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	331.107,6	530.333,0	694.800,4	726.868,6	713.466,3
Cuentas corrientes	52.231,1	56.062,2	56.876,2	64.881,5	79.394,8
Caja de ahorros	108.599,0	143.199,0	168.860,7	187.830,8	173.210,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	154.690,1	288.493,8	413.092,9	415.461,2	399.131,8
Otros	13.224,3	33.516,8	40.973,4	43.088,7	45.468,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	2.363,1	9.061,2	14.997,3	15.606,4	16.261,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	32.262,1	20.853,3	21.879,7	30.488,8	28.486,8
Obligaciones Diversas	18.682,2	40.846,4	21.340,0	24.813,8	25.448,3
Provisiones	3.867,5	21.998,5	26.330,6	27.157,7	27.708,8
Obligaciones Subordinadas	250,3	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	347,9	471,4	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>89.803,5</b>	<b>128.055,7</b>	<b>120.172,6</b>	<b>118.026,2</b>	<b>120.989,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	79.898,7	68.849,9	108.682,1	98.996,5	99.658,7
Resultados no asignados	9.904,9	59.205,7	11.490,4	19.029,6	21.330,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>9.589,4</b>	<b>37.476,7</b>	<b>3.241,9</b>	<b>1.407,9</b>	<b>4.485,1</b>
Ingresos financieros	85.291,1	226.595,5	158.769,0	193.200,9	223.441,4
Por Intereses	71.698,0	178.071,9	119.636,6	144.384,0	169.839,6
Otros Ingresos Financieros	13.593,1	48.523,5	39.132,4	48.816,9	53.601,7
Egresos financieros	-47.549,9	-152.014,9	-141.218,9	-166.305,7	-190.874,9
Por Intereses	-38.822,4	-138.263,3	-131.568,3	-154.000,3	-177.659,7
Otros Egresos Financieros	-8.727,5	-13.751,7	-9.650,6	-12.305,4	-13.215,2
Cargo por incobrabilidad	-4.585,4	-8.225,4	-5.270,1	-6.416,7	-7.525,6
Ingresos por servicios	8.683,0	12.196,3	8.270,7	9.402,7	11.087,2
Egresos por servicios	-3.268,9	-5.281,8	-3.410,3	-4.197,3	-4.778,4
Gastos de administración	-25.227,7	-35.612,1	-25.313,2	-29.102,2	-33.186,1
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	192,1	5.786,8	3.431,8	3.650,3	3.870,6
Otros	7.986,4	-1.232,3	5.120,8	7.720,3	7.418,1
Impuesto a las ganancias	-11.931,3	-15.499,7	978,6	1.257,7	2.173,0
Otro resultado integral	---	10.764,4	1.883,5	-7.802,1	-7.140,0
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irreuperables en partidas fuera del balance	760,3	997,0	11.614,6	15.319,3	14.984,3
Contingentes acreedoras	471.573,8	44.166,4	53.562,5	59.732,3	59.844,0
De Control acreedoras	538.859,1	2.209,0	2.434,3	6.316,7	6.852,0
De Derivados acreedoras	1.056,6	3.024,7	1.754,8	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	100.985,1	---	---	---	---
Contingentes deudoras	471.573,8	631.666,7	697.476,0	771.333,5	747.369,8
De Control deudoras	538.098,8	576.684,2	799.607,2	678.747,7	673.816,5
De Derivados deudoras	1.056,6	1.833,8	1.955,8	2.599,9	2.528,5
De Actividad fiduciaria deudoras	100.985,1	121.715,4	118.734,9	125.298,2	124.544,7

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,7	9,2	9,2	9,6	8,7	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-7,87%	-8,41%	10,51%	11,61%	11,60%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-9,92%	-15,82%	5,70%	6,20%	5,73%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,00%	1,08%	5,13%	5,37%	5,38%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,09%	1,18%	3,89%	4,32%	4,34%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	68,71%	58,31%	52,85%	57,38%	56,70%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	31,80%	42,12%	47,48%	42,95%	43,55%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	428,87%	507,96%	71,20%	71,48%	73,46%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,44%	0,55%	0,67%	0,81%	0,77%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,38%	1,62%	6,76%	6,93%	7,06%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	100,65%	258,93%	32,95%	28,44%	30,89%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,85%	0,75%	3,04%	3,32%	3,38%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	14,33%	16,56%	13,84%	14,03%	9,13%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	3,14%	2,66%	3,10%	2,87%	3,14%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	52,79%	105,74%	26,35%	12,72%	-4,43%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	30,7	56,2	56,9	62,7	57,4	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,0	19,4	18,5	20,6	20,8	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	10,95%	34,23%	16,12%	1,64%	-5,30%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	15,25%	34,40%	9,13%	4,44%	-1,58%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	17,31%	14,54%	16,26%	16,31%	16,71%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,81%	15,54%	22,31%	22,98%	24,24%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	79,14%	79,66%	79,06%	78,89%	78,63%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,43%	3,49%	1,62%	0,17%	-0,54%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	5,65%	6,94%	4,47%	4,14%	3,66%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,69%	0,77%	0,77%	0,82%	0,88%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,81%	0,64%	0,69%	0,65%	0,68%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,78%	3,31%	3,48%	3,52%	3,62%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,22%	4,93%	2,08%	0,66%	-0,22%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	50,93%	35,47%	34,46%	34,52%	29,30%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	50,93%	20,23%	16,46%	16,55%	10,95%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,46%	35,32%	34,43%	36,78%	30,08%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	161.878	167.244	166.962	168.382	170.759
Cantidad de cuentas de ahorro	11.017.013	11.626.036	11.452.131	11.659.581	11.638.336
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	2.033.433	2.173.878	2.199.294	2.285.074	---
Cantidad de cuentas previsionales	3.401.520	3.638.276	3.382.211	3.406.725	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	605.287	1.095.812	1.156.174	1.298.586	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	29.030	25.308	33.468	40.080	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	87.501	118.633	115.652	110.658	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	26.971	20.773	18.997	18.023	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.072.606	2.031.311	2.001.597	1.981.569	---
Dotación de personal	18.361	17.565	17.511	17.557	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.891.366	2.547.614	2.496.881	2.565.555	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	2.243.456	2.434.688	2.496.881	2.565.555	---
Cantidad de tarjetas de débito	9.349.102	9.631.948	9.491.718	9.530.198	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	1.383.196	1.320.487	1.312.374	1.301.525	1.419.820
Cantidad de Empresas	7.228	9.047	9.238	9.355	9.364

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	270.653,3	421.636,0	457.142,3	508.692,1	513.880,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,32%	96,86%	93,63%	93,29%	93,16%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,68%	2,06%	1,24%	1,34%	1,46%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,22%	0,31%	0,66%	0,52%	0,53%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,23%	0,52%	1,77%	2,30%	2,29%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,54%	0,24%	2,69%	2,55%	2,56%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,02%	10,30%	36,54%	37,24%	35,35%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	161.832,1	222.394,6	232.239,0	280.397,9	279.675,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	59,79%	52,75%	50,80%	55,12%	54,42%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,13%	96,15%	90,30%	90,25%	90,21%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,49%	2,39%	0,60%	0,96%	0,89%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,25%	0,26%	0,80%	0,47%	0,51%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,30%	0,82%	3,16%	3,84%	3,85%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,83%	0,37%	5,13%	4,48%	4,54%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,72%	6,84%	15,09%	16,20%	12,20%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	79.087,5	162.687,8	192.862,3	195.097,1	199.690,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	29,22%	38,58%	42,19%	38,35%	38,86%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	98,60%	98,03%	97,70%	97,70%	97,32%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,95%	1,42%	1,64%	1,50%	1,91%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,20%	0,32%	0,37%	0,45%	0,40%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,13%	0,14%	0,18%	0,23%	0,25%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,12%	0,08%	0,12%	0,12%	0,12%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,44%	14,57%	61,94%	66,87%	67,73%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	29.733,7	36.553,6	32.040,9	33.197,1	34.514,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,99%	8,67%	7,01%	6,53%	6,72%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,60%	95,94%	93,27%	93,01%	92,93%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,99%	2,94%	3,53%	3,58%	3,51%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,13%	0,56%	1,48%	1,41%	1,52%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,13%	0,37%	1,24%	1,46%	1,46%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,19%	0,48%	0,54%	0,59%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,09%	12,36%	39,11%	40,77%	35,55%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	8.324,4	27.450,7	22.273,3	25.480,8	26.347,2

CUIT: 30-50001251-6

Casa Central - PELLEGRINI 255 PB - SANTA ROSA - LA PAMPA - 2954-451000

Web: www.bancodelapampa.com.ar - Mail: sac@blp.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Vallejo Monica Analia - Mail: analia.vallejo@bancodelapampa.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Públicos

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	IVIGLIA ALEXIS GASTON
VICEPRESIDENTE	GIORGIS ALBERTO OSVALDO
GERENTE GENERAL	LORDA FEDERICO IGNACIO
SINDICO TITULAR	PEREZ VAQUER MAURO GABRIEL

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
PROVINCIA DE LA PAMPA	78,09%	83,61%
CAJA DE PREV SOCIAL PERSONAL BLP SEM	5,61%	6,01%
CAJA FORENSE DE ABOGADOS Y PROCURADORES	2,92%	3,13%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (1701)	13,38%	7,25%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	LAZZATI, GUSTAVO EDUARDO	Desde: 01/01/18	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NOGUEIRAS, CLAUDIO NESTOR		
AUDITOR INTERNO	KENNY, LAURA PATRICIA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes						
CABA	1	0	1	0	2	0	0	0
BUENOS AIRES	13	0	13	0	17	0	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	1	0	0	0
LA PAMPA	42	0	42	35	153	0	0	1
NEUQUÉN	1	0	1	0	2	0	0	0
RÍO NEGRO	4	0	4	0	6	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>62</b>	<b>0</b>	<b>62</b>	<b>35</b>	<b>181</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (9)
<b>ACTIVO</b>	<b>21.025,5</b>	<b>29.947,4</b>	<b>40.762,4</b>	<b>43.128,1</b>	<b>43.032,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	2.732,5	8.060,2	5.350,9	6.097,5	4.837,1
Títulos Públicos y Privados	5.970,9	7.340,4	21.958,3	22.121,7	24.459,9
Préstamos	9.708,1	11.779,7	11.315,4	11.541,5	11.496,2
Sector Público no Financiero	38,6	43,5	42,7	42,5	39,6
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	10.021,5	12.243,7	11.919,7	12.188,0	12.031,9
Adelantos	938,5	1.057,4	971,3	1.010,3	1.070,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	3.166,4	3.708,3	3.386,9	3.305,8	2.983,1
Hipotecarios	444,7	664,8	720,4	718,1	715,8
Prendarios	189,4	311,8	274,5	268,0	259,7
Personales	2.922,4	3.348,3	3.194,7	3.172,0	3.135,5
Otros	2.197,4	2.933,3	3.118,6	3.429,9	3.546,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	162,6	394,7	433,6	456,2	474,5
Cobros no aplicados	---	-0,8	-4,5	-1,7	-1,9
Intereses documentados	---	-83,9	-68,8	-68,3	-60,2
Ajustes NIIF	---	-90,3	-106,8	-102,3	-91,5
Provisiones	-351,9	-507,5	-647,1	-689,0	-575,2
Otros Cred.por Intermed.Finan.	2.200,7	1.786,3	910,6	2.086,1	918,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	80,0	---	---	---	---
En entidades financieras	0,1	---	---	---	---
Otras	79,9	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	98,6	308,0	338,9	359,0	372,6
Propiedad, plantas y equipo	147,7	600,9	820,4	849,4	871,8
Bienes Diversos	57,6	60,0	52,8	52,7	55,9
Activos Intangibles	25,4	8,1	9,2	13,6	13,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	3,9	3,9	6,0	6,6	7,5
<b>PASIVO</b>	<b>19.283,7</b>	<b>27.217,1</b>	<b>36.859,6</b>	<b>38.709,1</b>	<b>38.156,6</b>
Depósitos	17.896,7	25.821,9	34.634,4	35.933,6	35.349,1
Sector Público no financiero	4.401,5	7.123,1	10.332,2	11.250,1	11.454,7
Sector Financiero	0,1	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	13.495,1	18.698,8	24.302,2	24.683,4	23.894,5
Cuentas corrientes	1.690,8	2.086,8	2.951,7	2.890,3	3.122,7
Caja de ahorros	4.219,7	5.465,1	7.053,0	7.052,4	6.986,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	7.304,0	10.610,6	13.630,3	14.013,1	13.018,2
Otros	187,4	238,2	320,3	355,0	385,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	93,3	298,2	346,9	372,6	381,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	834,1	524,9	687,8	948,7	764,1
Obligaciones Diversas	502,7	786,0	1.420,6	1.695,9	1.930,9
Provisiones	46,2	75,4	101,8	111,5	104,9
Obligaciones Subordinadas	4,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	8,9	15,0	19,5	7,6
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.741,8</b>	<b>2.730,3</b>	<b>3.902,8</b>	<b>4.419,0</b>	<b>4.875,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.367,6	1.591,8	2.576,3	2.576,3	2.576,3
Resultados no asignados	374,2	1.138,5	1.326,5	1.842,7	2.299,4
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>379,0</b>	<b>768,6</b>	<b>1.326,5</b>	<b>1.842,7</b>	<b>2.299,4</b>
Ingresos financieros	3.795,3	7.096,8	8.446,5	10.424,9	12.342,6
Por Intereses	3.269,4	6.466,2	7.866,2	9.479,0	11.345,0
Otros Ingresos Financieros	525,9	630,6	580,3	945,9	997,6
Egresos financieros	-1.808,2	-3.740,9	-4.406,4	-5.274,5	-6.158,0
Por Intereses	-1.524,6	-3.225,9	-4.012,5	-4.768,6	-5.622,0
Otros Egresos Financieros	-283,6	-515,0	-394,0	-505,9	-536,0
Cargo por incobrabilidad	-230,0	-332,3	-296,7	-325,7	-348,8
Ingresos por servicios	668,1	562,1	434,6	520,8	598,9
Egresos por servicios	-230,5	-335,1	-303,9	-394,2	-462,4
Gastos de administración	-1.657,3	-2.330,7	-2.048,8	-2.401,9	-2.791,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	22,9	149,7	117,2	127,2	134,9
Otros	76,3	-7,9	-14,9	-17,7	-14,8
Impuesto a las ganancias	-257,6	-293,1	-601,1	-816,2	-1.001,3
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	175,0	191,1	233,7	250,3	376,0
Contingentes acreedoras	2.059,3	15,5	18,0	18,9	15,7
De Control acreedoras	2.975,0	1,0	1,0	1,0	1,0
De Derivados acreedoras	---	258,0	233,4	196,2	61,5
De Actividad fiduciaria acreedoras	20,2	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.059,3	2.751,8	2.489,4	2.611,8	2.653,0
De Control deudoras	2.800,0	3.039,7	4.642,4	3.349,9	3.490,6
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	20,2	13,4	23,0	25,7	25,7

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (9) C/observ.hechos det.

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	10,8	10,0	9,4	8,8	7,8	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	3,90%	8,82%	4,36%	5,06%	5,43%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-3,04%	2,08%	-0,49%	-0,67%	-0,63%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,86%	4,19%	4,84%	4,93%	4,14%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,99%	4,35%	5,02%	5,09%	4,28%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	57,62%	60,67%	56,64%	57,29%	55,40%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	42,38%	39,33%	43,36%	42,71%	44,60%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	117,04%	89,98%	103,05%	104,45%	105,63%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,18%	3,91%	4,05%	3,99%	3,81%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,85%	4,64%	5,76%	5,91%	4,66%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	52,40%	37,30%	29,34%	26,06%	33,54%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,23%	2,40%	3,21%	3,33%	2,53%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	13,27%	26,91%	13,13%	14,14%	11,24%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,99%	6,23%	6,90%	6,99%	7,49%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	32,14%	39,47%	73,84%	87,68%	98,90%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	19,3	27,4	36,6	38,0	37,4	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	10,7	12,9	12,5	12,8	12,6	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	23,06%	34,45%	63,75%	75,37%	85,70%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	32,82%	41,23%	86,48%	103,11%	117,54%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	26,39%	33,53%	40,49%	41,54%	42,51%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	9,50%	15,06%	21,74%	22,58%	23,69%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	60,66%	59,01%	62,16%	62,04%	62,84%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,02%	3,06%	5,28%	6,24%	7,11%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,70%	13,35%	17,49%	18,93%	20,23%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,24%	1,32%	1,29%	1,23%	1,19%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,36%	0,90%	0,68%	0,58%	0,58%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,95%	9,27%	9,71%	9,74%	9,87%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,41%	4,22%	7,56%	8,91%	10,12%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	47,44%	52,35%	72,23%	70,99%	75,74%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	47,44%	31,21%	15,45%	16,97%	13,68%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	17,94%	52,35%	72,23%	73,78%	75,74%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	14.136	14.472	15.362	15.668	16.465
Cantidad de cuentas de ahorro	270.346	271.706	276.477	276.712	285.272
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	60.108	57.121	57.463	57.694	58.560
Cantidad de cuentas previsionales	72.637	70.645	71.277	70.498	71.048
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	30.737	34.266	36.816	39.382	35.745
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	1.177	1.216	1.225	1.280	1.306
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	411	479	466	463	444
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	210	320	318	309	295
Cantidad de operaciones por otros préstamos	226.716	233.487	236.787	238.494	248.559
Dotación de personal	923	926	927	929	929
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	105.599	99.455	106.227	112.953	120.341
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	131.519	126.963	135.038	142.880	151.257
Cantidad de tarjetas de débito	284.291	218.446	224.185	230.130	236.012

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	69.828	71.545	70.758	70.782	69.670
Cantidad de Empresas	1.914	2.176	2.205	2.185	2.185

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	10.693,0	13.488,5	12.974,2	13.379,8	13.147,8
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,03%	94,45%	93,70%	93,18%	93,61%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,11%	1,36%	1,46%	1,88%	2,24%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,94%	1,50%	0,96%	0,87%	0,93%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,62%	2,16%	2,13%	2,13%	2,08%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,30%	0,53%	1,75%	1,93%	1,13%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,69%	11,03%	10,98%	11,06%	12,01%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.735,9	1.687,7	1.672,6	2.155,8	2.087,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	25,59%	12,51%	12,89%	16,11%	15,87%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	96,61%	93,77%	92,97%	93,10%	98,66%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,47%	4,58%	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	2,92%	1,65%	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	7,03%	6,90%	1,34%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,38%	17,48%	16,45%	16,08%	21,89%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4.336,5	5.104,9	5.427,5	5.536,5	5.674,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	40,55%	37,85%	41,83%	41,38%	43,16%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,78%	94,02%	93,97%	93,73%	93,41%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,04%	2,08%	1,98%	2,28%	2,78%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,36%	1,44%	1,33%	1,25%	1,09%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,38%	1,85%	2,07%	2,04%	2,03%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,45%	0,62%	0,66%	0,70%	0,69%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,79%	4,05%	4,25%	4,29%	4,19%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	3.620,7	6.695,9	5.874,1	5.687,5	5.386,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,86%	49,64%	45,28%	42,51%	40,97%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,08%	94,96%	93,66%	92,68%	91,87%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,85%	1,16%	1,39%	2,22%	2,54%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,81%	0,77%	0,89%	0,82%	1,11%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,91%	2,53%	2,80%	3,04%	2,95%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	0,59%	1,26%	1,25%	1,52%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,83%	14,73%	15,64%	15,74%	16,42%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	357,9	638,3	778,2	821,1	706,9

00014 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CUIT: 33-99924210-9

Casa Central - SAN MARTIN 137 - CABA - 11-43470000 - Fax: 43470000

Web: www.bancoprovincia.com.ar - Mail: serviciosalcliente@bpba.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Mazzuca Emiliano Adrian - Mail: serviciosalcliente@bpba.com.ar

Asociado a: ABAPPRA - ADEBA

Bancos Públicos



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	CURUTCHET JUAN ERNESTO
VICEPRESIDENTE	PEREZ CARLOS ANTONIO
GERENTE GENERAL	ALONSO DANIEL HERNAN
SINDICO TITULAR	NO POSEE

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	100,00%	100,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	LARDIZABAL, LORENA	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	SAAVEDRA, MARIA GABRIELA		
AUDITOR INTERNO	FANELLI, DIEGO RAUL		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes Total						
CABA	36	0	36	0	104	0	0	1
BUENOS AIRES	311	0	311	3	1278	0	14	52
<b>TOTAL</b>	<b>347</b>	<b>0</b>	<b>347</b>	<b>3</b>	<b>1382</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>53</b>

#### LOCALIZACIÓN EN EL EXTERIOR DE:

	Sucursales	Of. de Repr.
BRASIL	1	0
ESPAÑA	0	1
ISLAS CAIMAN	1	0
URUGUAY	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>3</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (2)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>306.199,9</b>	<b>495.909,9</b>	<b>516.154,1</b>	<b>544.421,7</b>	<b>525.930,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	56.128,8	122.463,6	116.090,5	114.623,4	77.344,0
Títulos Públicos y Privados	50.277,4	119.855,5	135.562,8	142.112,5	162.212,3
Préstamos	165.364,0	209.443,0	215.752,7	236.918,2	232.731,8
Sector Público no Financiero	9.050,9	8.825,8	5.047,0	5.199,1	5.313,8
Sector Financiero	781,2	119,4	438,2	123,9	82,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	159.368,6	207.535,4	220.980,6	243.836,8	239.399,3
Adelantos	5.733,1	7.308,0	5.978,6	6.646,5	7.198,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	44.918,6	51.173,3	50.837,4	61.258,3	56.910,8
Hipotecarios	16.080,6	23.822,3	23.647,7	23.808,4	23.786,6
Prendarios	2.851,8	3.204,7	4.294,0	4.865,6	4.848,6
Personales	55.863,2	61.365,5	59.575,3	59.294,0	58.867,6
Otros	30.118,3	42.850,9	49.168,7	59.272,8	58.211,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	3.803,0	20.611,6	31.060,7	32.450,2	33.356,6
Cobros no aplicados	---	-24,3	-69,1	-52,9	-75,3
Intereses documentados	---	-313,3	-401,1	-503,6	-458,4
Ajustes NIIF	---	-2.463,3	-3.111,6	-3.202,4	-3.247,8
Provisiones	-3.836,7	-7.037,6	-10.713,1	-12.241,5	-12.063,7
Otros Cred.por Intermed.Financ.	24.666,7	10.306,4	12.273,3	14.114,5	16.802,0
Credito por arrendamiento financiero	60,7	104,7	69,3	64,1	60,9
Part. en otras Sociedades	1.760,2	5.059,7	5.767,4	5.767,4	5.858,0
En entidades financieras	150,8	---	---	---	---
Otras	1.609,5	5.059,7	5.770,8	5.770,8	5.861,3
Deterioro de valor	---	---	-3,4	-3,4	-3,4
Créditos Diversos	5.053,2	2.396,4	2.888,6	2.613,9	2.640,5
Propiedad, plantas y equipo	1.635,9	24.131,5	25.014,4	25.131,4	25.236,8
Bienes Diversos	198,0	304,7	466,2	457,8	457,4
Activos Intangibles	170,4	207,8	217,9	215,3	209,8
Filiales en el Exterior	830,0	1.530,8	1.541,9	2.025,0	1.976,0
Partidas Pend. de Imputación	54,6	105,7	509,1	378,1	401,0
<b>PASIVO</b>	<b>287.102,7</b>	<b>450.304,6</b>	<b>465.749,1</b>	<b>493.587,5</b>	<b>474.276,5</b>
Depósitos	259.375,6	413.867,6	425.235,6	449.001,1	429.296,8
Sector Público no financiero	72.120,7	132.638,6	109.531,5	115.312,4	111.663,0
Sector Financiero	282,5	447,2	312,9	313,8	311,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	186.972,4	280.781,7	315.391,3	333.375,0	317.322,5
Cuentas corrientes	25.902,7	28.329,1	31.060,8	33.179,4	33.736,0
Caja de ahorros	79.044,1	114.946,9	135.355,9	147.420,2	132.277,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	78.268,2	129.168,7	139.634,7	143.048,1	140.718,4
Otros	2.480,2	3.677,2	4.632,5	5.129,1	5.646,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1.277,1	4.659,7	4.707,5	4.598,2	4.944,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	25.250,0	27.041,1	27.250,9	30.783,6	29.432,4
Obligaciones Diversas	1.369,4	6.034,6	9.489,9	9.729,4	10.958,7
Provisiones	1.016,0	3.252,2	3.298,9	3.525,5	4.322,7
Obligaciones Subordinadas	91,7	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	109,2	473,8	547,9	265,9
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>19.097,2</b>	<b>45.605,3</b>	<b>50.405,0</b>	<b>50.834,2</b>	<b>51.654,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	12.148,8	33.563,4	45.849,5	46.208,1	46.104,0
Resultados no asignados	6.948,3	12.041,9	4.555,5	4.626,1	5.550,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>6.961,9</b>	<b>19.779,0</b>	<b>4.799,8</b>	<b>5.228,9</b>	<b>6.048,7</b>
Ingresos financieros	37.675,2	83.631,0	84.042,6	98.186,1	112.462,7
Por Intereses	32.274,5	51.636,6	32.001,6	37.266,3	42.518,7
Otros Ingresos Financieros	5.400,7	31.994,4	52.041,0	60.919,8	69.944,0
Egresos financieros	-15.352,0	-49.369,3	-52.967,0	-61.827,8	-70.761,9
Por Intereses	-14.489,5	-41.741,8	-48.142,0	-56.168,8	-64.665,7
Otros Egresos Financieros	-862,5	-7.627,5	-4.825,0	-5.659,0	-6.096,3
Cargo por incobrabilidad	-2.059,8	-4.258,3	-4.628,1	-6.351,9	-6.365,4
Ingresos por servicios	9.351,2	12.484,6	10.159,5	11.988,6	13.942,7
Egresos por servicios	-5.343,6	-6.448,3	-5.652,8	-6.875,3	-8.155,5
Gastos de administración	-18.280,5	-31.526,9	-25.162,6	-28.957,1	-33.180,1
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	126,3	810,2	931,4	961,9	1.082,2
Otros	845,2	85,6	-2.167,5	-2.498,3	-3.474,5
Impuesto a las ganancias	---	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	14.370,5	244,3	602,8	498,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	3.774,6	5.247,6	6.217,1	7.125,1	7.148,3
Contingentes acreedoras	103.952,6	4.039,7	4.919,8	5.733,7	5.697,4
De Control acreedoras	79.872,7	1.190,6	1.231,7	1.051,8	1.468,0
De Derivados acreedoras	238,6	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	8.765,4	---	---	---	---
Contingentes deudoras	103.952,6	134.992,3	153.929,6	169.608,8	169.722,0
De Control deudoras	76.098,1	64.135,5	81.448,5	57.551,9	65.920,2
De Derivados deudoras	238,6	---	229,2	---	185,7
De Actividad fiduciaria deudoras	8.765,4	15.608,0	13.294,7	14.706,9	14.859,0

INFAUD.:(2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	14,4	14,4	9,3	9,8	9,3	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,11%	23,96%	14,60%	13,58%	17,06%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,37%	11,01%	5,96%	6,62%	7,59%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,88%	4,59%	5,73%	5,89%	6,14%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,07%	4,87%	5,96%	6,11%	6,38%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	50,88%	48,21%	47,22%	51,05%	49,54%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	49,48%	52,06%	53,18%	49,44%	50,93%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	113,22%	67,35%	78,27%	78,73%	75,77%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,08%	5,02%	6,15%	6,34%	6,14%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,09%	4,68%	5,69%	5,83%	6,57%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	12,85%	10,70%	32,99%	37,16%	31,06%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,09%	1,74%	3,43%	3,64%	3,82%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	19,05%	24,69%	22,50%	21,05%	14,71%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,33%	5,23%	6,52%	6,25%	6,68%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	32,77%	14,31%	16,17%	17,29%	21,59%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	24,8	39,4	40,2	42,5	40,6	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	15,5	18,8	19,1	21,1	20,6	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	48,00%	70,41%	51,48%	49,71%	49,48%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	41,30%	16,06%	16,75%	17,71%	21,84%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	21,97%	20,76%	23,04%	23,38%	23,78%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,53%	13,42%	18,91%	19,57%	20,28%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	74,06%	77,93%	78,93%	78,35%	78,26%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,85%	5,33%	4,20%	4,12%	4,19%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,13%	9,24%	9,87%	10,23%	10,54%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,84%	1,15%	1,53%	1,72%	1,59%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,64%	1,63%	1,48%	1,45%	1,47%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,47%	8,50%	8,46%	8,49%	8,56%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,85%	5,33%	4,20%	4,12%	4,19%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	35,90%	52,60%	53,34%	50,59%	49,09%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	35,90%	33,87%	31,77%	29,82%	22,34%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	26,51%	48,32%	48,79%	46,30%	45,54%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	383.905	535.724	572.391	617.341	559.960
Cantidad de cuentas de ahorro	5.840.157	5.900.168	5.894.646	6.018.965	5.583.457
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	833.614	630.914	613.250	632.442	627.410
Cantidad de cuentas previsionales	1.048.751	1.126.868	1.134.642	1.101.585	1.113.809
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	326.661	366.526	369.685	376.833	345.893
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	18.722	23.116	24.449	25.339	25.539
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	35.925	39.801	39.030	38.409	37.571
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	3.323	3.593	3.578	3.773	3.843
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.975.820	3.207.035	3.331.948	3.380.276	3.441.978
Dotación de personal	10.407	10.343	10.379	10.407	10.413
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.664.967	1.749.354	1.764.699	1.784.133	1.818.294
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	2.401.088	2.921.743	2.969.927	3.149.547	3.301.345
Cantidad de tarjetas de débito	4.617.741	4.699.329	4.657.136	4.723.667	4.807.945

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	1.116.588	1.133.130	1.132.662	1.136.731	1.139.127
Cantidad de Empresas	14.007	15.437	15.654	15.652	15.594

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	181.058,9	227.797,4	239.320,4	264.281,4	259.577,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,13%	93,64%	92,47%	92,79%	92,00%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,99%	1,76%	1,80%	1,32%	1,86%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,71%	2,70%	2,94%	3,18%	3,15%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,71%	1,37%	2,06%	2,01%	2,24%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,53%	0,72%	0,70%	0,75%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,09%	20,42%	19,87%	18,81%	19,23%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	64.790,0	61.721,4	62.409,6	81.637,1	74.795,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	35,78%	27,09%	26,08%	30,89%	28,81%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,68%	94,79%	93,09%	93,15%	91,46%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,04%	0,38%	0,87%	0,64%	1,09%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,14%	4,24%	4,76%	5,06%	6,05%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,10%	0,49%	1,21%	1,11%	1,29%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,04%	0,10%	0,06%	0,05%	0,12%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,76%	8,18%	9,66%	9,62%	10,79%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	81.074,9	111.911,9	122.237,6	125.978,0	127.346,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	44,78%	49,13%	51,08%	47,67%	49,06%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,52%	92,83%	91,65%	92,14%	91,74%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,41%	2,16%	2,19%	1,53%	2,12%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,18%	2,44%	2,63%	2,70%	2,22%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,17%	1,88%	2,52%	2,60%	2,87%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,73%	0,70%	1,00%	1,03%	1,04%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,29%	23,79%	21,59%	21,05%	20,90%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	35.194,1	54.164,1	54.673,2	56.666,2	57.435,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	19,44%	23,78%	22,85%	21,44%	22,13%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,16%	94,02%	93,59%	93,74%	93,26%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,78%	2,53%	1,99%	1,84%	2,29%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,69%	1,47%	1,53%	1,53%	1,45%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,74%	1,31%	2,02%	1,98%	2,08%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,63%	0,67%	0,86%	0,92%	0,92%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	22,13%	27,39%	27,65%	27,06%	26,51%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	3.848,5	7.050,9	10.728,5	12.262,7	12.088,8

00020 - BANCO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA S.A.

CUIT: 30-99922856-5

Casa Matriz - SAN JERONIMO 166 - CORDOBA - CórDOBA - 351-4207200

Web: www.bancor.com.ar - Mail: comunicacionesbancor@bancor.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Faletto Fabian - Mail: ffaletto@bancor.com.ar

Asociado a: ABAPPRA - ADEBA

Bancos Públicos

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	TILLARD DANIEL
VICEPRESIDENTE	ESCAÑUELA HUGO ALBERTO
GERENTE GENERAL	PENIDA VICTOR MANUEL
SINDICO TITULAR	GABRIELA ALEJANDRA FABREGA
SINDICO TITULAR	LOPEZ AMAYA FERNANDO LUIS
SINDICO TITULAR	VAZQUEZ CECILIA MERCEDES

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
PROVINCIA DE CORDOBA	99,30%	99,30%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,70%	0,70%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	BASTANTE, MARCELO ALBERTO	Desde: 01/01/19	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	SRULEVICH, CARLOS BERNARDO		
AUDITOR INTERNO	CANTARELLI, CARLOS ALBERTO		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0
CÓRDOBA	152	1	153	32	3	819	0	47
SANTA FE	1	0	1	0	0	3	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>154</b>	<b>1</b>	<b>155</b>	<b>32</b>	<b>3</b>	<b>823</b>	<b>0</b>	<b>47</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>66.662,1</b>	<b>114.540,5</b>	<b>140.402,0</b>	<b>136.056,3</b>	<b>137.827,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	12.062,8	27.704,1	14.569,2	27.012,9	23.644,6
Títulos Públicos y Privados	16.651,7	35.895,6	70.713,0	50.373,9	52.983,7
Préstamos	32.295,5	43.726,9	47.901,0	51.856,1	52.000,0
Sector Público no Financiero	266,1	428,6	306,0	333,9	220,4
Sector Financiero	19,1	17,2	66,0	56,7	94,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	32.837,0	45.173,2	50.503,0	54.508,9	54.778,4
Adelantos	851,9	617,1	794,1	1.177,3	708,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	7.198,8	6.822,6	3.947,4	4.175,6	4.053,4
Hipotecarios	3.062,0	3.870,4	4.352,8	4.413,6	4.821,6
Prendarios	957,8	817,4	780,8	865,2	836,8
Personales	11.419,6	13.960,8	14.687,4	14.936,5	14.955,3
Otros	8.590,7	18.529,2	24.125,1	27.027,3	26.897,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	756,2	2.063,4	3.113,2	3.291,7	3.898,8
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-434,9	-240,0	-270,2	-263,0
Ajustes NIIF	---	-1.072,7	-1.057,9	-1.108,1	-1.129,7
Provisiones	-826,7	-1.892,1	-2.974,0	-3.043,4	-3.093,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	3.620,7	2.275,5	2.310,1	2.152,0	4.380,1
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	25,4	15,0	15,0	15,0	15,0
En entidades financieras	0,6	---	---	---	---
Otras	24,8	15,0	15,0	15,0	15,0
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	985,8	2.178,3	1.833,4	1.462,6	1.618,6
Propiedad, plantas y equipo	660,4	2.540,7	2.795,6	2.815,5	2.844,0
Bienes Diversos	144,7	39,7	61,5	76,6	80,4
Activos Intangibles	191,7	129,9	157,0	220,4	209,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	23,5	35,0	46,4	71,2	51,1
<b>PASIVO</b>	<b>62.304,3</b>	<b>107.309,7</b>	<b>131.210,1</b>	<b>126.563,2</b>	<b>128.333,8</b>
Depósitos	55.903,7	98.888,3	123.474,3	118.324,1	120.866,4
Sector Público no financiero	17.970,1	35.657,8	45.989,3	43.371,3	42.919,5
Sector Financiero	1,4	60,2	2,1	4,3	0,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	37.932,3	63.170,3	77.482,9	74.948,5	77.946,0
Cuentas corrientes	4.483,2	5.090,5	5.820,0	6.410,5	6.546,6
Caja de ahorros	14.961,2	20.718,4	25.268,9	25.731,7	25.025,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	17.426,0	35.357,7	44.006,3	40.547,2	43.753,7
Otros	829,0	967,7	1.034,0	1.151,7	1.198,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	232,8	1.036,0	1.353,8	1.107,5	1.421,8
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.176,9	5.082,9	4.400,6	4.000,7	4.346,8
Obligaciones Diversas	2.103,6	3.134,6	3.086,3	3.257,3	2.887,3
Provisiones	104,5	167,5	195,1	197,8	200,7
Obligaciones Subordinadas	15,6	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	36,5	53,8	78,1	32,6
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>4.357,8</b>	<b>7.230,8</b>	<b>9.192,0</b>	<b>9.493,1</b>	<b>9.493,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	2.780,5	4.357,7	7.230,7	7.230,7	7.230,7
Resultados no asignados	1.577,2	2.873,1	1.961,2	2.262,4	2.262,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.578,3</b>	<b>2.376,7</b>	<b>1.961,2</b>	<b>2.262,3</b>	<b>2.262,5</b>
Ingresos financieros	10.795,6	22.612,4	25.242,3	30.145,9	34.751,9
Por Intereses	9.958,0	11.942,4	17.564,1	21.070,5	24.446,9
Otros Ingresos Financieros	837,6	10.670,1	7.678,2	9.075,4	10.305,0
Egresos financieros	-3.806,8	-12.582,5	-16.229,2	-19.707,5	-23.685,3
Por Intereses	-2.866,0	-11.106,9	-15.298,6	-18.378,5	-21.201,4
Otros Egresos Financieros	-940,8	-1.475,6	-930,5	-1.329,0	-2.483,9
Cargo por incobrabilidad	-709,5	-1.665,8	-1.696,5	-1.682,7	-2.046,1
Ingresos por servicios	2.670,1	3.431,9	2.393,8	2.830,3	3.272,8
Egresos por servicios	-766,9	-1.001,0	-705,2	-842,5	-979,7
Gastos de administración	-5.773,6	-7.705,0	-6.610,6	-7.666,0	-8.714,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	59,3	450,4	558,5	584,0	642,3
Otros	181,3	34,3	51,1	-124,0	-111,4
Impuesto a las ganancias	-1.071,2	-1.198,0	-1.043,1	-1.275,3	-867,7
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	303,1	414,3	562,0	632,1	687,1
Contingentes acreedoras	5.655,2	1.078,1	1.045,9	1.370,8	1.400,1
De Control acreedoras	22.231,5	256,4	369,7	301,6	1.707,8
De Derivados acreedoras	---	577,6	46,4	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.655,2	7.708,0	14.980,8	17.522,0	17.467,3
De Control deudoras	21.928,4	16.506,8	16.663,6	17.602,6	17.402,4
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	14,1	14,8	14,3	13,3	13,5	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,95%	8,28%	1,45%	2,09%	4,82%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-6,64%	0,09%	-4,25%	-5,11%	-2,69%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,64%	3,91%	4,88%	4,48%	4,94%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,67%	3,97%	4,94%	4,53%	4,98%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	41,75%	46,64%	43,50%	45,81%	44,69%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	58,25%	53,36%	56,50%	54,19%	55,31%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	149,46%	99,66%	114,70%	118,28%	108,71%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,33%	4,12%	4,56%	4,43%	4,62%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,74%	3,79%	5,44%	4,64%	5,43%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	31,55%	33,00%	59,68%	56,75%	47,87%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,67%	3,97%	4,94%	4,53%	4,98%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,33%	24,19%	10,38%	19,86%	17,16%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,56%	5,42%	5,82%	6,11%	6,26%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	41,70%	40,10%	38,55%	41,67%	32,50%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	20,8	36,8	46,3	44,5	45,5	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	12,1	16,8	18,6	20,1	20,1	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	47,21%	42,30%	42,24%	42,78%	38,47%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	72,07%	54,99%	53,36%	58,26%	45,47%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	25,44%	28,43%	32,64%	32,58%	32,65%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,85%	13,67%	21,90%	23,39%	24,44%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	50,97%	48,62%	49,45%	49,85%	49,07%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,80%	2,60%	2,55%	2,60%	2,36%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	12,41%	10,99%	11,40%	11,76%	11,12%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,26%	1,83%	2,10%	2,00%	2,09%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,38%	2,66%	2,29%	2,31%	2,34%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,25%	8,44%	8,37%	8,51%	8,59%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,70%	3,92%	3,86%	4,02%	3,26%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	50,94%	59,06%	64,71%	60,79%	59,17%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	50,94%	29,70%	14,13%	25,88%	21,42%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,95%	57,38%	62,37%	57,79%	58,48%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	28.086	29.736	29.540	29.633	29.633
Cantidad de cuentas de ahorro	1.476.500	1.593.262	1.635.518	1.682.428	1.682.428
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	302.575	297.060	304.053	318.597	289.555
Cantidad de cuentas previsionales	375.769	384.742	389.404	394.292	379.052
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	104.142	125.046	132.612	134.087	125.756
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2.515	2.715	2.851	2.923	2.907
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	7.042	3.472	3.379	3.256	3.196
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	4.016	2.172	1.930	1.803	1.703
Cantidad de operaciones por otros préstamos	771.545	803.770	805.515	815.274	828.243
Dotación de personal	2.677	2.650	2.630	2.622	2.608
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	475.074	456.489	462.669	485.815	493.944
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	637.981	611.560	618.717	640.282	646.671
Cantidad de tarjetas de débito	1.025.241	1.097.788	1.017.696	1.158.138	1.138.433

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	237.516	238.090	235.223	235.024	235.094
Cantidad de Empresas	2.176	2.231	2.149	2.139	2.120

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	34.055,0	48.914,2	53.461,1	57.837,0	58.057,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,43%	94,91%	94,15%	94,37%	93,86%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,93%	1,19%	0,96%	1,15%	1,20%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,53%	1,04%	1,09%	0,82%	0,85%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,79%	2,48%	3,16%	3,02%	3,36%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,32%	0,38%	0,63%	0,64%	0,73%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,30%	11,63%	12,28%	11,87%	12,72%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	12.221,0	18.844,8	19.356,9	22.512,1	22.029,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	35,89%	38,53%	36,21%	38,92%	37,94%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,43%	96,16%	94,55%	94,71%	93,85%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	0,14%	---	0,70%	0,70%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,15%	0,08%	0,57%	0,36%	0,09%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,21%	3,62%	4,69%	4,07%	4,97%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,21%	---	0,19%	0,16%	0,40%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,88%	6,15%	6,39%	5,95%	8,32%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	19.508,0	25.697,5	29.860,5	31.013,0	31.817,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	57,28%	52,54%	55,85%	53,62%	54,80%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,15%	93,90%	93,83%	94,05%	93,81%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,51%	1,99%	1,61%	1,52%	1,58%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,77%	1,79%	1,42%	1,15%	1,36%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,17%	1,76%	2,26%	2,37%	2,28%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,39%	0,57%	0,88%	0,92%	0,97%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,18%	14,42%	14,45%	14,44%	14,20%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	2.325,9	4.371,8	4.243,7	4.311,9	4.211,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,83%	8,94%	7,94%	7,46%	7,25%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,65%	95,44%	94,65%	94,85%	94,37%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,90%	1,04%	0,77%	0,89%	0,98%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,49%	0,79%	1,06%	0,90%	0,95%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,69%	1,79%	2,56%	2,19%	3,04%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,28%	0,93%	0,95%	1,18%	0,65%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	25,03%	18,84%	23,84%	24,25%	24,49%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	836,3	1.915,4	2.999,2	3.069,3	3.119,8

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

REPRES.RESPADM.SUC. JAVIER HERNAN FERNANDEZ PAREDES

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO CARMUEGA. MARTIN MIGUEL Desde: 12/04/19 Estudio: DELOITTE & CO. S.A.  
 SOCIO RESP. SRULEVICH, CARLOS BERNARDO  
 AUDITOR INTERNO FERNANDEZ PAREDES, JAVIER

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	2	0	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>191,5</b>	<b>284,7</b>	<b>298,5</b>	<b>323,4</b>	<b>308,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	91,2	105,9	128,3	142,8	123,8
Títulos Públicos y Privados	26,9	57,8	41,9	45,4	48,5
Préstamos	40,1	57,5	66,1	72,5	71,2
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	21,0	9,0	16,0	17,1	16,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	25,1	50,1	54,8	60,2	61,0
Adelantos	2,4	5,1	5,6	5,4	5,3
Doc a sola firma, descont. y comprados	17,2	39,0	41,6	48,5	49,2
Hipotecarios	0,9	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	2,5	3,4	3,1	3,1	2,9
Otros	1,0	2,9	3,7	3,2	3,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1,2	1,6	2,7	2,3	2,3
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-1,9	-1,9	-2,2	-2,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-6,0	-1,6	-4,7	-4,8	-5,8
Otros Cred.por Intermed.Financ.	7,2	8,0	8,0	8,0	8,0
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	20,8	25,8	25,0	25,6	27,8
Propiedad, plantas y equipo	5,1	29,6	29,1	29,0	28,9
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>127,1</b>	<b>168,8</b>	<b>185,7</b>	<b>208,3</b>	<b>197,5</b>
Depósitos	123,6	155,4	173,1	194,9	178,8
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	123,6	155,4	173,1	194,9	178,8
Cuentas corrientes	36,5	28,1	14,5	15,8	17,9
Caja de ahorros	70,0	97,6	124,5	137,7	120,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	13,4	24,5	26,5	29,2	32,7
Otros	3,6	5,2	7,3	11,8	7,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	0,1	0,1	0,3	0,4	0,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1,6	5,1	2,0	3,3	6,4
Obligaciones Diversas	1,7	8,2	9,5	9,8	12,2
Provisiones	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Obligaciones Subordinadas	0,1	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	1,0	0,2	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>64,4</b>	<b>115,9</b>	<b>112,9</b>	<b>115,1</b>	<b>110,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	66,8	87,8	107,4	107,4	107,4
Resultados no asignados	-2,4	28,1	5,5	7,7	3,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>-3,5</b>	<b>13,0</b>	<b>-3,0</b>	<b>-0,8</b>	<b>-5,2</b>
Ingresos financieros	22,9	67,9	43,7	55,7	62,3
Por Intereses	15,4	44,1	35,4	40,9	46,9
Otros Ingresos Financieros	7,5	23,8	8,3	14,8	15,4
Egresos financieros	-2,2	-12,1	-4,1	-8,7	-9,6
Por Intereses	-0,8	-5,3	-1,0	-1,2	-1,5
Otros Egresos Financieros	-1,4	-6,8	-3,1	-7,5	-8,1
Cargo por incobrabilidad	-0,3	-1,9	-3,7	-3,9	-5,0
Ingresos por servicios	6,4	10,4	8,0	9,4	10,8
Egresos por servicios	-2,1	-3,1	-3,5	-4,0	-4,6
Gastos de administración	-42,3	-55,1	-43,4	-49,6	-57,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,4	3,2	0,6	0,6	0,7
Otros	13,7	1,5	1,0	1,2	0,3
Impuesto a las ganancias	---	2,1	-1,5	-1,5	-2,9
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	0,1	3,3	3,5	3,5	3,6
Contingentes acreedoras	28,9	0,6	0,7	1,1	1,1
De Control acreedoras	82,9	0,3	0,3	0,3	0,8
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	28,9	36,1	40,1	48,0	60,6
De Control deudoras	82,8	102,1	116,6	109,6	111,6
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	2,0	1,5	1,7	1,8	1,8	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,65%	4,83%	3,67%	3,42%	2,01%	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,27%	1,04%	3,10%	2,88%	2,00%	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	11,30%	4,08%	9,96%	8,80%	8,78%	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	18,10%	4,66%	12,31%	10,74%	10,59%	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	87,47%	89,59%	90,61%	92,13%	91,86%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	12,53%	10,41%	9,39%	7,87%	8,14%	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	97,22%	58,99%	58,16%	60,26%	73,06%	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,71%	12,79%	23,89%	24,57%	21,78%	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	20,30%	3,72%	11,11%	9,56%	9,60%	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,08%	1,40%	0,25%	0,24%	0,23%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	17,85%	0,59%	4,31%	3,78%	5,04%	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	47,62%	37,21%	42,98%	44,16%	40,17%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	25,12%	25,89%	28,70%	26,37%	29,15%	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-41,71%	11,35%	8,04%	4,02%	-3,16%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	4,4	5,6	6,2	7,0	6,4	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	1,6	2,1	2,4	2,7	2,7	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	-5,82%	13,61%	10,91%	8,40%	-0,79%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-28,94%	6,54%	5,02%	2,55%	-2,06%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	23,39%	37,82%	44,14%	46,20%	46,01%	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	0,70%	3,09%	1,28%	1,00%	1,07%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	56,23%	57,45%	57,18%	57,72%	57,42%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	-2,00%	4,59%	4,10%	3,22%	-0,30%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,66%	19,69%	24,28%	24,15%	23,44%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,18%	0,66%	1,67%	1,69%	2,02%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,39%	2,60%	2,70%	2,80%	2,83%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	23,80%	19,42%	23,42%	24,28%	25,03%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	-2,00%	3,86%	3,74%	2,86%	-0,27%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	112,52%	111,12%	107,58%	105,28%	105,29%	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	95,53%	68,46%	74,48%	73,39%	69,44%	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	73,78%	105,02%	97,99%	96,42%	96,15%	107,89%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	59	52	50	51	50
Cantidad de cuentas de ahorro	3.443	3.678	3.469	3.467	3.445
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	42	36	37	37	34
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	1	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	3	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	669	526	473	503	512
Dotación de personal	28	28	28	28	28
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	114	116	117	115	110
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	197	197	197	197	197
Cantidad de tarjetas de débito	3.041	3.041	3.041	3.041	3.041

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	63	59	62	62	61
Cantidad de Empresas	13	12	13	13	13

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	56,1	72,2	84,0	94,8	93,6
TE.Sit.1: En situación normal (%)	88,26%	89,85%	89,28%	90,54%	91,21%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,44%	6,07%	0,76%	0,65%	0,02%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,15%	3,24%	0,57%	0,34%	0,39%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,03%	0,68%	8,97%	8,01%	5,64%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	11,12%	0,16%	0,42%	0,45%	2,75%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,08%	19,30%	16,58%	19,17%	18,51%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	40,8	35,8	45,3	52,8	50,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	72,70%	49,54%	53,91%	55,69%	54,36%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	84,75%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	15,25%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	22,78%	38,96%	30,76%	34,43%	34,04%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4,4	6,6	6,4	6,1	6,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,83%	9,11%	7,60%	6,45%	6,74%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	91,73%	86,10%	66,15%	65,34%	77,96%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,56%	1,11%	9,96%	10,09%	0,25%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,91%	3,57%	7,57%	5,25%	5,75%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,39%	7,47%	10,82%	12,30%	10,03%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,41%	1,75%	5,50%	7,03%	6,00%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	10,9	29,8	32,3	35,9	36,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	19,47%	41,35%	38,49%	37,86%	38,90%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,98%	78,51%	78,84%	80,93%	81,21%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	14,44%	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	7,04%	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,02%	---	21,16%	19,07%	12,77%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	6,02%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,92%	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	6,2	1,7	4,9	5,0	6,0

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	ESKENAZI SEBASTIAN
VICEPRESIDENTE	CHIRINO LUIS VICTOR
GERENTE GENERAL	BELLANTIG TARDIO MARIA SILVINA
SINDICO TITULAR	DE URIARTE FRANCISCO JOSE
SINDICO TITULAR	LIPSICH ISRAEL
SINDICO TITULAR	RIOFRIO MARINA RAQUEL

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
PETERSEN INVERSIONES SA	70,14%	70,14%
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN	16,78%	16,78%
CHJ INVERSORES SA	9,56%	9,56%
NACUSI JULIO JORGE	3,27%	3,27%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (517)	0,25%	0,25%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	HUICI, JAVIER JOSE	Desde: 01/01/16	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	HUICI, JAVIER JOSE		
AUDITOR INTERNO	YOSHIMURA, MARCELA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	3	1	0	0
MENDOZA	4	0	4	0	0	12	4	0	0
SAN JUAN	12	0	12	1	0	126	24	0	2
<b>TOTAL</b>	<b>17</b>	<b>0</b>	<b>17</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>141</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>27.686,0</b>	<b>39.256,7</b>	<b>43.493,4</b>	<b>46.385,1</b>	<b>47.999,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	3.000,2	13.900,6	6.135,3	6.043,9	5.821,8
Títulos Públicos y Privados	7.979,9	4.608,1	14.084,1	15.110,0	15.817,5
Préstamos	6.511,6	8.474,4	8.448,8	9.085,1	8.859,6
Sector Público no Financiero	227,6	177,1	135,8	135,5	116,6
Sector Financiero	327,4	538,0	447,8	404,3	364,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	6.087,9	7.954,3	8.204,2	8.908,4	8.754,0
Adelantos	144,9	180,4	208,7	386,5	309,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.339,6	1.450,6	1.327,6	1.448,6	1.512,7
Hipotecarios	269,9	494,0	522,9	640,8	620,6
Prendarios	98,4	87,7	76,3	73,8	71,3
Personales	2.669,0	3.415,9	3.524,8	3.524,0	3.448,3
Otros	1.445,3	2.289,3	2.502,6	2.754,5	2.694,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	120,6	193,2	222,9	276,9	289,6
Cobros no aplicados	---	-3,2	-4,0	-4,3	-1,6
Intereses documentados	---	-18,4	-16,3	-22,3	-23,7
Ajustes NIIF	---	-135,2	-161,3	-170,1	-167,6
Provisiones	-131,3	-195,1	-339,0	-363,1	-375,2
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.862,5	1.025,3	1.069,5	1.491,8	1.088,1
Credito por arrendamiento financiero	248,1	226,3	194,3	188,9	175,8
Part. en otras Sociedades	6.985,3	9.761,2	12.178,4	13.011,0	14.609,9
En entidades financieras	6.892,1	9.722,9	12.066,0	12.898,6	14.497,6
Otras	93,3	38,3	112,3	112,3	112,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	886,6	552,5	541,7	623,5	774,7
Propiedad, plantas y equipo	155,9	657,5	787,0	772,9	784,6
Bienes Diversos	22,1	17,1	21,4	21,0	21,1
Activos Intangibles	30,4	31,2	28,0	31,8	40,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	3,3	2,6	4,9	5,4	5,5
<b>PASIVO</b>	<b>18.167,9</b>	<b>25.722,8</b>	<b>27.860,3</b>	<b>29.646,9</b>	<b>29.098,3</b>
Depósitos	16.678,8	23.850,4	25.722,9	26.800,6	26.792,0
Sector Público no financiero	10.168,8	15.105,5	15.477,2	17.350,4	17.308,3
Sector Financiero	4,9	7,1	3,1	4,4	7,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	6.505,1	8.737,9	10.242,6	9.445,8	9.476,7
Cuentas corrientes	817,7	942,0	927,0	1.010,2	1.151,4
Caja de ahorros	3.643,8	4.344,7	4.816,5	4.178,8	4.219,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.916,8	3.229,0	4.209,6	3.977,4	3.782,5
Otros	103,3	140,4	177,8	168,9	204,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	23,5	81,8	111,6	110,6	118,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	687,1	810,7	1.115,5	1.722,1	1.184,9
Obligaciones Diversas	784,4	1.044,0	1.001,1	1.105,9	1.102,4
Provisiones	15,6	13,2	17,3	17,4	18,1
Obligaciones Subordinadas	2,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	4,4	3,5	1,0	0,9
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.518,1</b>	<b>13.533,9</b>	<b>15.633,1</b>	<b>16.738,3</b>	<b>18.901,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	6.225,7	8.018,8	10.467,9	10.467,9	10.467,9
Resultados no asignados	3.292,4	5.515,1	5.165,2	6.270,4	8.433,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>3.293,0</b>	<b>4.264,9</b>	<b>5.162,6</b>	<b>6.267,8</b>	<b>8.430,5</b>
Ingresos financieros	4.227,9	7.248,3	6.197,3	7.338,0	8.584,6
Por Intereses	3.736,9	3.313,7	2.552,3	2.963,3	3.357,5
Otros Ingresos Financieros	491,0	3.934,7	3.645,0	4.374,7	5.227,1
Egresos financieros	-1.632,6	-3.162,7	-3.293,1	-3.865,1	-4.453,1
Por Intereses	-1.477,2	-2.868,6	-3.046,0	-3.576,4	-4.132,6
Otros Egresos Financieros	-155,4	-294,1	-247,1	-288,7	-320,5
Cargo por incobrabilidad	-105,0	-157,7	-234,7	-263,3	-311,6
Ingresos por servicios	401,4	504,1	408,3	472,8	539,4
Egresos por servicios	-229,6	-323,0	-255,2	-298,7	-341,9
Gastos de administración	-1.065,3	-1.481,9	-1.180,3	-1.347,3	-1.545,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	12,4	45,7	40,6	44,5	59,5
Otros	2.225,0	2.420,7	4.020,1	4.854,8	6.455,2
Impuesto a las ganancias	-541,2	-824,4	-540,5	-667,9	-556,6
Otro resultado integral	---	-4,2	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	71,6	107,0	129,1	137,0	139,9
Contingentes acreedoras	2.139,7	---	0,6	0,6	0,6
De Control acreedoras	16.687,0	49,4	116,3	43,6	132,2
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	737,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.139,7	2.370,7	2.396,7	2.579,1	2.485,9
De Control deudoras	16.615,4	16.508,2	22.187,4	24.130,7	20.076,6
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	737,7	1.046,0	1.735,2	1.735,2	1.598,6

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	1,9	1,9	1,8	1,8	1,5	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,54%	1,20%	1,14%	1,52%	1,40%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,19%	-0,02%	0,30%	0,20%	0,27%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,67%	2,00%	3,88%	3,77%	4,24%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,99%	2,36%	4,46%	4,26%	4,78%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	45,87%	46,26%	43,88%	46,45%	45,55%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	54,13%	53,83%	56,21%	53,55%	54,45%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	113,07%	101,22%	88,60%	92,25%	88,87%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,23%	3,91%	5,66%	5,87%	6,08%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,52%	0,55%	2,92%	2,40%	3,23%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	12,98%	7,07%	32,87%	30,85%	32,88%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,98%	2,36%	4,46%	4,26%	4,78%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	10,84%	35,41%	14,11%	13,03%	12,13%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,61%	4,61%	5,66%	5,51%	5,77%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	149,84%	177,28%	159,24%	165,06%	167,13%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	33,4	49,4	52,9	55,3	55,1	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,1	18,0	18,3	19,6	19,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	41,78%	38,03%	54,36%	58,34%	69,90%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	20,26%	23,43%	23,49%	24,39%	25,04%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	31,25%	33,34%	40,44%	41,52%	42,47%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,60%	14,30%	20,79%	21,55%	22,27%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	47,42%	43,92%	44,45%	44,46%	44,95%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	12,24%	12,68%	17,89%	19,13%	22,81%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	9,65%	12,15%	12,72%	12,98%	13,32%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,39%	0,47%	0,73%	0,74%	0,84%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,64%	0,54%	0,59%	0,60%	0,58%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,96%	4,41%	4,85%	4,84%	4,89%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	14,26%	15,13%	20,35%	21,66%	24,82%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	65,09%	72,66%	74,76%	75,28%	76,93%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	65,48%	62,09%	28,32%	26,84%	26,01%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	17,99%	68,86%	70,59%	71,55%	73,51%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	13.708	12.229	12.319	12.661	12.468
Cantidad de cuentas de ahorro	332.915	357.490	358.517	389.225	391.985
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	62.351	69.420	68.398	69.760	70.096
Cantidad de cuentas previsionales	132.211	139.770	141.095	142.672	143.724
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	7.124	9.460	9.640	10.472	9.605
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	164	248	228	302	258
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	79	93	92	88	88
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	157	148	147	146	136
Cantidad de operaciones por otros préstamos	207.699	242.234	256.754	260.647	259.084
Dotación de personal	497	477	475	476	478
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	60.076	69.170	65.038	62.277	62.611
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	75.686	88.645	85.602	82.400	78.364
Cantidad de tarjetas de débito	270.638	307.119	310.818	320.128	282.941

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	68.538	68.436	67.845	48.348	66.522
Cantidad de Empresas	497	515	522	519	523

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	8.198,5	10.655,0	10.585,4	11.149,8	10.861,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,49%	96,46%	94,89%	94,25%	93,81%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,84%	1,55%	1,23%	1,98%	1,95%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,65%	0,85%	2,05%	1,69%	2,05%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,80%	0,89%	1,50%	1,73%	1,84%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,22%	0,25%	0,33%	0,35%	0,35%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,45%	8,68%	8,43%	8,93%	9,19%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	3.989,2	4.735,8	4.558,0	5.012,5	4.781,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	48,66%	44,45%	43,06%	44,96%	44,03%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,93%	99,16%	98,22%	97,10%	96,97%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	0,84%	---	1,41%	0,86%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	1,78%	0,85%	1,49%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,07%	---	---	0,65%	0,68%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,76%	12,52%	13,05%	13,93%	14,51%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3.723,8	4.853,0	5.174,9	5.288,5	5.246,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	45,42%	45,55%	48,89%	47,43%	48,31%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,37%	94,27%	92,04%	91,65%	90,79%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,40%	1,82%	2,30%	2,48%	3,13%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,41%	1,72%	2,40%	2,56%	2,64%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,47%	1,82%	2,75%	2,72%	2,88%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	0,37%	0,51%	0,58%	0,56%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,02%	0,04%	0,05%	0,05%	0,05%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	485,5	1.066,2	852,6	848,7	832,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,92%	10,01%	8,05%	7,61%	7,67%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,73%	94,40%	94,33%	93,58%	94,63%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,44%	3,45%	1,35%	2,28%	0,81%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,19%	0,67%	1,38%	1,22%	1,54%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,65%	0,65%	1,90%	1,97%	1,92%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,99%	0,83%	1,04%	0,94%	1,10%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,58%	30,94%	34,53%	34,75%	36,21%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	154,6	223,9	370,3	394,5	414,8

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	GARROTE EDUARDO ANGEL
VICEPRESIDENTE	BUIL MARCELO GUILLERMO
GERENTE GENERAL	BELLO ALBERTO
SINDICO TITULAR	CHUTE GONZALO DARIO
SINDICO TITULAR	LIPSICH ISRAEL
SINDICO TITULAR	PALICIO LUIS JAVIER



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO DE SAN JUAN S.A.	51,00%	51,00%
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	49,00%	49,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	DORES, LEANDRO ARAMIS	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	SZPUNAR, CARLOS MARCELO		
AUDITOR INTERNO	RODRIGUEZ, PEDRO IGNACIO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	3	0	0	0
CHUBUT	1	0	1	0	0	2	0	0	0
SANTA CRUZ	14	0	14	0	11	106	9	0	2
<b>TOTAL</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>11</b>	<b>111</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.924,4</b>	<b>8.935,3</b>	<b>11.444,9</b>	<b>11.972,1</b>	<b>11.654,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	925,1	1.760,0	1.372,3	1.415,4	1.080,5
Títulos Públicos y Privados	963,0	1.742,0	4.316,5	4.646,8	4.472,0
Préstamos	4.109,8	4.501,2	4.711,2	4.849,6	4.844,4
Sector Público no Financiero	405,9	184,4	98,2	105,2	46,4
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.787,0	4.426,3	4.755,8	4.887,9	4.945,6
Adelantos	133,8	129,3	80,2	113,2	174,3
Doc a sola firma, descont. y comprados	247,8	178,3	73,1	76,3	64,8
Hipotecarios	59,0	40,3	159,1	157,6	156,7
Prendarios	63,5	41,5	28,6	27,1	25,7
Personales	2.164,5	2.785,2	3.103,7	3.143,7	3.146,1
Otros	1.045,6	1.226,0	1.275,7	1.317,5	1.322,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	72,9	103,3	124,0	139,1	139,1
Cobros no aplicados	---	-0,1	-0,2	---	-0,1
Intereses documentados	---	-7,4	-8,2	-6,8	-5,5
Ajustes NIIF	---	-70,0	-80,2	-79,8	-78,0
Provisiones	-83,1	-109,6	-142,8	-143,5	-147,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	432,4	382,0	470,3	472,4	605,2
Credito por arrendamiento financiero	46,1	41,2	30,2	28,5	26,9
Part. en otras Sociedades	19,9	---	---	---	---
En entidades financieras	0,6	---	---	---	---
Otras	19,3	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	219,4	117,2	138,2	152,3	207,7
Propiedad, plantas y equipo	157,5	341,7	356,0	354,6	358,6
Bienes Diversos	12,6	6,0	6,5	6,7	6,9
Activos Intangibles	34,5	43,8	43,3	45,4	51,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	4,1	0,2	0,3	0,3	0,3
<b>PASIVO</b>	<b>5.820,6</b>	<b>7.560,6</b>	<b>9.881,7</b>	<b>10.294,5</b>	<b>9.736,4</b>
Depósitos	5.243,9	6.907,3	9.185,4	9.537,4	8.978,1
Sector Público no financiero	1.440,4	2.244,1	3.967,0	4.322,4	3.866,8
Sector Financiero	16,9	22,2	23,1	4,8	23,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.786,6	4.641,0	5.195,3	5.210,2	5.088,0
Cuentas corrientes	472,1	437,2	605,0	557,0	565,4
Caja de ahorros	1.489,9	2.029,8	1.991,4	1.900,1	1.888,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.681,9	1.877,4	2.281,2	2.413,5	2.283,6
Otros	110,2	237,4	262,3	273,8	283,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	32,5	59,2	55,5	65,7	67,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	196,8	259,1	229,0	224,8	249,5
Obligaciones Diversas	369,9	378,9	421,4	481,7	458,0
Provisiones	4,8	13,9	40,0	47,6	49,5
Obligaciones Subordinadas	5,1	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,4	5,9	3,1	1,3
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.103,7</b>	<b>1.374,7</b>	<b>1.563,2</b>	<b>1.677,6</b>	<b>1.917,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	815,0	961,3	1.124,7	1.124,7	1.124,7
Resultados no asignados	288,8	413,4	438,5	552,9	792,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>288,8</b>	<b>323,6</b>	<b>438,5</b>	<b>552,9</b>	<b>792,9</b>
Ingresos financieros	1.497,5	2.221,7	2.355,8	2.805,3	3.284,7
Por Intereses	1.429,9	1.698,3	1.253,2	1.447,7	1.643,1
Otros Ingresos Financieros	67,6	523,4	1.102,7	1.357,5	1.641,6
Egresos financieros	-519,6	-965,8	-1.073,1	-1.260,2	-1.449,1
Por Intereses	-393,1	-795,3	-941,1	-1.107,1	-1.275,6
Otros Egresos Financieros	-126,5	-170,5	-132,0	-153,1	-173,5
Cargo por incobrabilidad	-46,8	-68,1	-65,7	-76,0	-82,8
Ingresos por servicios	352,3	418,0	303,9	353,9	401,8
Egresos por servicios	-184,6	-249,5	-180,0	-212,9	-242,4
Gastos de administración	-691,1	-909,9	-703,6	-805,4	-916,4
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	1,1	10,5	10,0	15,0	15,0
Otros	36,9	3,5	-10,2	-15,8	-19,4
Impuesto a las ganancias	-157,0	-134,8	-198,6	-251,0	-198,5
Otro resultado integral	---	-2,0	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	54,1	84,5	104,1	108,6	111,1
Contingentes acreedoras	704,5	2,5	0,6	0,6	0,6
De Control acreedoras	519,5	25,2	3,4	15,7	9,3
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	704,5	388,2	392,8	388,9	333,6
De Control deudoras	465,4	331,9	241,6	257,0	272,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	13,5	7,0	7,3	46,4

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,2	5,5	6,3	6,1	5,1	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	4,17%	3,99%	3,55%	3,37%	2,90%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,13%	1,07%	1,05%	0,98%	0,88%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,01%	2,63%	3,21%	3,13%	3,23%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,22%	2,75%	3,28%	3,21%	3,26%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	46,76%	42,78%	42,10%	42,58%	43,12%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	53,24%	57,22%	57,90%	57,42%	56,88%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	98,33%	88,54%	90,04%	90,05%	90,07%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,82%	2,96%	3,47%	3,45%	3,58%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,55%	2,46%	3,02%	2,88%	2,85%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,15%	0,43%	9,71%	9,37%	8,86%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	2,22%	2,74%	3,28%	3,21%	3,26%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	13,47%	19,70%	11,99%	11,82%	9,27%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,42%	8,00%	8,15%	8,10%	8,63%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	59,00%	49,05%	72,16%	81,39%	93,43%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	18,9	25,3	34,8	36,1	33,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	15,0	17,0	18,4	18,8	18,8	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	30,10%	26,49%	43,92%	49,86%	65,35%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	42,49%	36,53%	62,77%	71,57%	82,60%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	33,27%	37,34%	43,27%	44,12%	44,83%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,48%	13,23%	18,23%	18,77%	19,43%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	45,01%	46,45%	45,48%	45,67%	45,90%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,70%	4,09%	5,87%	6,54%	8,47%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	15,92%	15,89%	18,96%	19,93%	21,12%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,76%	0,86%	1,02%	1,03%	0,96%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,73%	2,13%	2,07%	2,01%	2,01%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	11,25%	11,51%	11,62%	11,53%	11,46%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	7,25%	5,79%	8,43%	9,42%	10,69%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	36,01%	50,39%	61,78%	63,41%	61,68%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	36,01%	29,43%	14,94%	14,84%	12,03%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	18,84%	46,45%	61,78%	63,41%	61,68%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	10.723	10.364	10.395	10.274	10.274
Cantidad de cuentas de ahorro	102.711	110.701	111.672	126.469	126.469
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	10.511	11.860	11.871	12.232	12.884
Cantidad de cuentas previsionales	5.452	5.615	5.608	5.647	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	4.137	5.032	5.440	6.105	6.142
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	370	152	188	383	442
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	37	33	28	26	25
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	113	56	51	45	41
Cantidad de operaciones por otros préstamos	87.576	90.161	96.962	97.030	99.720
Dotación de personal	275	269	267	261	262
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	50.648	34.556	34.278	35.530	33.075
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	50.648	42.923	44.345	43.261	44.003
Cantidad de tarjetas de débito	127.789	123.222	123.392	125.817	128.117

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	67.690	66.690	66.416	65.930	66.890
Cantidad de Empresas	192	190	175	172	167

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	4.264,1	4.739,9	4.981,7	5.120,9	5.116,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,98%	96,54%	96,03%	96,10%	96,04%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,01%	0,82%	0,76%	0,76%	0,74%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,61%	0,73%	0,81%	0,81%	0,74%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,07%	1,49%	1,95%	1,91%	2,05%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,33%	0,42%	0,45%	0,42%	0,44%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	3,92%	3,64%	3,29%	3,37%	3,30%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	886,9	423,3	365,9	417,5	407,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	20,80%	8,93%	7,34%	8,15%	7,96%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	99,85%	99,87%	99,89%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	0,15%	0,13%	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	0,11%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,79%	14,49%	23,93%	24,11%	24,54%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	2.050,5	2.601,6	2.820,8	2.873,3	2.877,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	48,09%	54,89%	56,62%	56,11%	56,24%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,85%	96,09%	95,69%	95,71%	95,61%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,34%	0,95%	0,84%	0,83%	0,81%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,91%	0,88%	0,91%	0,96%	0,89%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,40%	1,61%	2,09%	2,03%	2,19%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,51%	0,47%	0,48%	0,47%	0,50%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,01%	---	0,01%	0,02%	0,01%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.326,6	1.714,9	1.794,9	1.830,0	1.831,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	31,11%	36,18%	36,03%	35,74%	35,80%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,71%	96,38%	95,78%	95,85%	95,85%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,19%	0,83%	0,77%	0,80%	0,78%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,56%	0,69%	0,83%	0,76%	0,64%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,26%	1,67%	2,12%	2,17%	2,27%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,27%	0,44%	0,49%	0,43%	0,45%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,38%	6,48%	4,24%	3,91%	3,74%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	84,2	110,5	143,9	144,6	148,7

## Bancos Locales de Capital Nacional

## NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ICK NESTOR CARLOS
VICEPRESIDENTE	GONZALEZ JORGE RODOLFO
GERENTE GENERAL	MAZZOLENI ALDO RENE
SINDICO TITULAR	AINETE RUBEN GUSTAAVO
SINDICO TITULAR	IARIA HECTOR ALBERTO
SINDICO TITULAR	ZABALA MARIA JOSEFINA



## NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ICK NESTOR CARLOS	23,43%	23,43%
ICK GUSTAVO EDUARDO	21,93%	21,93%
GONZALEZ JORGE RODOLFO	19,07%	19,07%
RINCCI SUSANA LIDIA	12,00%	12,00%
BRUNET MANUEL	6,00%	6,00%
BRUNET MARIA JULIETA	6,00%	6,00%
GUILLERMO AUGUSTO SA	3,12%	3,12%
ICK RAUL ALBERTO	2,32%	2,32%
ICK ADRIANA NOEMI	2,32%	2,32%
OTROS (5)	3,81%	3,81%

## AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	KRIGER, SERGIO DANIEL	Desde: 01/01/19	Estudio: SERGIO KRIGER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	KRIGER, SERGIO DANIEL		
AUDITOR INTERNO	ICK NESTOR CARLOS		

## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0
CATAMARCA	1	0	1	0	0	10	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	10	0	1
JUJUY	1	0	1	0	0	5	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	7	0	1
SANTIAGO DEL ESTERO	36	0	36	0	0	193	0	9
TUCUMÁN	2	0	2	0	0	25	0	4
<b>TOTAL</b>	<b>43</b>	<b>0</b>	<b>43</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>251</b>	<b>0</b>	<b>15</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>25.959,1</b>	<b>34.857,0</b>	<b>49.312,7</b>	<b>50.856,6</b>	<b>52.782,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	5.056,1	8.208,9	10.795,2	10.693,9	9.874,6
Títulos Públicos y Privados	11.595,6	14.849,2	25.073,2	25.522,7	29.182,0
Préstamos	7.536,1	9.989,6	11.273,5	12.502,8	11.604,1
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	1.102,4	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.882,1	10.512,1	11.794,8	11.941,7	12.181,8
Adelantos	332,1	373,0	558,8	516,9	511,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	867,1	830,1	619,7	573,7	546,0
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	3.647,7	5.554,8	6.332,0	6.459,9	6.598,6
Otros	2.985,5	3.688,8	4.189,4	4.285,2	4.417,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	49,9	114,9	139,4	142,1	139,1
Cobros no aplicados	---	-0,5	-0,1	-0,1	-0,1
Intereses documentados	---	-2,9	-3,2	-0,5	-0,3
Ajustes NIIF	---	-46,1	-41,2	-35,5	-29,8
Provisiones	-346,0	-522,6	-521,3	-541,3	-577,7
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.279,1	443,3	722,5	727,2	731,2
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	7,6	7,3	13,0	13,0	18,9
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	7,6	7,3	13,0	13,0	18,9
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	158,3	207,2	122,2	255,9	135,9
Propiedad, plantas y equipo	294,1	926,1	945,5	960,1	1.031,7
Bienes Diversos	11,2	114,4	113,9	113,8	113,8
Activos Intangibles	9,5	6,3	5,5	5,1	13,3
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	11,5	104,6	248,1	62,0	76,8
<b>PASIVO</b>	<b>22.396,1</b>	<b>27.567,8</b>	<b>39.255,7</b>	<b>39.922,8</b>	<b>40.985,2</b>
Depósitos	20.891,1	25.879,5	37.084,9	37.692,5	38.292,2
Sector Público no financiero	12.993,3	17.420,3	26.127,3	27.502,2	28.226,4
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.897,7	8.459,2	10.957,6	10.190,3	10.065,7
Cuentas corrientes	959,2	1.099,0	1.458,3	1.160,5	1.538,3
Caja de ahorros	4.809,6	5.280,4	7.081,9	6.615,9	6.098,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.976,2	1.858,2	2.205,6	2.198,2	2.174,7
Otros	127,6	184,4	174,5	170,6	204,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	25,1	37,3	37,3	45,1	50,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	844,8	134,5	403,8	156,8	166,8
Obligaciones Diversas	642,1	1.490,9	1.728,4	2.035,2	2.463,9
Provisiones	4,0	3,3	3,8	3,8	3,6
Obligaciones Subordinadas	13,3	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	0,9	59,5	34,8	34,6	58,9
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.563,0</b>	<b>7.289,2</b>	<b>10.056,9</b>	<b>10.933,8</b>	<b>11.796,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	736,7	2.825,1	5.510,0	5.510,0	5.510,0
Resultados no asignados	2.826,4	4.464,2	4.547,0	5.423,8	6.286,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.346,9</b>	<b>3.424,6</b>	<b>3.856,3</b>	<b>4.733,1</b>	<b>5.596,2</b>
Ingresos financieros	5.028,1	9.202,0	9.936,1	11.894,7	14.145,3
Por Intereses	4.444,2	8.901,5	9.894,2	11.793,3	14.050,4
Otros Ingresos Financieros	583,9	300,4	41,9	101,5	95,0
Egresos financieros	-1.582,6	-2.491,1	-3.017,4	-3.576,6	-4.161,5
Por Intereses	-1.509,5	-2.326,2	-2.877,0	-3.411,6	-3.959,2
Otros Egresos Financieros	-73,1	-164,9	-140,4	-165,0	-202,3
Cargo por incobrabilidad	-111,1	-186,2	-150,0	-170,0	-212,2
Ingresos por servicios	394,0	666,0	538,9	619,0	711,3
Egresos por servicios	-180,5	-257,7	-114,9	-133,1	-166,2
Gastos de administración	-1.461,5	-2.016,5	-1.684,2	-1.992,9	-2.265,3
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,3	0,5	6,3	6,9	7,7
Otros	27,2	-36,1	-27,8	-34,0	-34,7
Impuesto a las ganancias	-767,0	-1.456,3	-1.630,8	-1.880,8	-2.428,2
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	5,9	6,6	48,4	48,4	48,0
Contingentes acreedoras	5.876,8	0,2	166,7	172,7	172,6
De Control acreedoras	1.313,5	10,0	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	39,4	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.876,8	8.175,6	6.003,6	5.799,0	5.627,6
De Control deudoras	1.307,6	9.928,5	9.524,1	11.268,0	11.065,9
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	39,4	48,1	49,3	49,3	53,7

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,0	3,8	3,9	3,7	3,5	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	4,80%	4,40%	4,61%	3,50%	3,20%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	2,02%	1,79%	1,99%	1,79%	1,56%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	5,29%	6,18%	5,98%	5,55%	6,14%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	5,30%	6,18%	5,99%	6,06%	6,14%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	22,94%	28,13%	31,04%	31,12%	31,73%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	77,06%	71,87%	68,96%	68,88%	68,27%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	82,81%	80,03%	72,25%	73,48%	75,89%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	5,79%	6,69%	6,26%	6,47%	6,39%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	3,67%	4,89%	5,40%	5,16%	5,61%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-0,76%	3,25%	5,99%	7,39%	10,69%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	2,67%	2,73%	1,73%	1,81%	1,83%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	20,26%	23,55%	21,89%	21,03%	18,71%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,18%	5,70%	5,55%	5,71%	5,84%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	142,76%	243,81%	312,09%	317,65%	345,17%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	28,9	36,1	51,6	51,8	53,1	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	11,1	15,1	16,9	18,6	17,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	49,34%	69,74%	82,22%	85,37%	87,80%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	76,43%	100,13%	117,30%	120,15%	126,29%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	36,25%	38,37%	42,62%	42,87%	43,45%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,39%	9,97%	14,33%	15,00%	15,58%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	30,50%	27,62%	26,26%	25,73%	25,66%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	6,15%	11,11%	14,66%	15,36%	15,94%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	15,73%	21,78%	26,69%	27,48%	28,63%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,51%	0,60%	0,65%	0,64%	0,63%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,97%	1,33%	1,57%	1,57%	1,57%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,67%	6,54%	6,70%	6,80%	6,64%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	9,65%	15,84%	20,89%	21,58%	22,84%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	79,16%	83,64%	92,87%	94,85%	97,89%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	79,16%	31,72%	29,11%	28,37%	25,79%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	27,87%	83,64%	92,87%	91,93%	97,89%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	6.086	7.184	7.666	7.774	7.808
Cantidad de cuentas de ahorro	876.604	902.140	885.866	918.577	936.085
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	147.051	154.769	151.341	160.340	222.127
Cantidad de cuentas previsionales	370.594	443.950	437.260	468.476	471.346
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	13.538	12.533	12.625	12.380	11.086
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	242	74	75	79	191
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	183.009	183.463	183.555	183.841	183.892
Dotación de personal	707	691	687	694	689
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	184.982	188.555	189.819	190.113	190.256
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	267.738	269.911	270.271	270.429	260.786
Cantidad de tarjetas de débito	1.014.893	1.062.042	1.073.582	1.085.854	1.097.919

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	98.304	102.343	104.378	103.632	103.533
Cantidad de Empresas	309	301	283	277	270

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	7.892,5	10.572,5	12.064,8	13.273,4	12.405,6
TE.Sit.1: En situación normal (%)	93,46%	92,03%	91,84%	93,04%	92,30%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,25%	1,80%	2,18%	1,41%	1,56%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,12%	1,54%	1,72%	1,48%	1,52%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	2,11%	2,54%	3,33%	3,16%	3,56%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,05%	2,08%	0,93%	0,91%	1,05%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	4,46%	3,54%	2,42%	2,13%	2,18%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	818,9	481,0	470,2	1.557,1	441,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,38%	4,55%	3,90%	11,73%	3,56%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,46%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,32%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,08%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,10%	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,04%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	31,77%	24,86%	7,78%	2,30%	7,94%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	6.076,1	7.591,9	8.306,7	8.371,9	8.459,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	76,99%	71,81%	68,85%	63,07%	68,19%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	92,82%	92,00%	92,04%	92,27%	92,19%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,40%	1,32%	1,70%	1,26%	1,42%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,26%	1,56%	1,69%	1,68%	1,58%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,40%	2,81%	3,49%	3,67%	3,63%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,11%	2,31%	1,07%	1,12%	1,18%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,02%	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,01%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	997,5	2.499,6	3.287,9	3.344,4	3.504,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,64%	23,64%	27,25%	25,20%	28,25%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,24%	90,59%	90,15%	91,72%	91,59%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,11%	3,60%	3,72%	2,44%	2,11%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,13%	1,79%	2,05%	1,69%	1,58%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,01%	2,23%	3,39%	3,36%	3,85%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,51%	1,78%	0,70%	0,79%	0,87%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,18%	10,17%	7,76%	7,38%	6,72%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	346,0	522,6	521,3	541,3	577,7

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	LOPE MARIANA AIDA
VICEPRESIDENTE	AGOSTINO SEBASTIAN
GERENTE GENERAL	LOPE MARIANA AIDA
SINDICO TITULAR	BISCARDI MARIO
SINDICO TITULAR	MOSQUERA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	VIDAL DEVOTO GONZALO JOSE

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
CARREFOUR ARGENTINA SA	60,00%	60,00%
BNP PERSONAL FINANCE SA	40,00%	40,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	TONINA, PABLO FRANCISCO	Desde: 01/01/17	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	SRULEVICH, CARLOS BERNARDO		
AUDITOR INTERNO	LOPE, MARIANA AIDA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (8)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>3.477,8</b>	<b>4.868,6</b>	<b>4.719,8</b>	<b>4.818,4</b>	<b>4.679,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	176,5	173,7	157,8	109,9	223,2
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	3.081,6	4.322,6	4.305,7	4.415,8	4.121,7
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	135,2	267,0	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.536,4	4.942,2	4.958,5	4.973,6	4.983,8
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	18,2	5,7	3,3	3,0	2,6
Otros	3.402,9	4.668,5	4.567,2	4.569,2	4.591,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	115,4	268,0	388,0	401,3	389,8
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-454,8	-619,6	-788,0	-824,7	-862,1
Otros Cred.por Intermed.Finan.	80,5	133,6	60,5	53,8	48,8
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	97,8	189,0	132,8	176,1	223,8
Propiedad, plantas y equipo	5,0	5,4	12,7	11,9	11,2
Bienes Diversos	0,3	---	---	---	---
Activos Intangibles	36,1	44,3	50,3	50,9	51,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>2.877,2</b>	<b>3.919,1</b>	<b>3.733,8</b>	<b>3.880,2</b>	<b>3.709,5</b>
Depósitos	159,2	106,6	202,9	209,7	219,0
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	159,2	106,6	202,9	209,7	219,0
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	153,4	103,1	199,5	203,9	209,6
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	5,8	3,5	3,4	5,9	9,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	2.297,8	3.290,0	3.019,7	3.087,6	2.885,9
Obligaciones Diversas	402,1	495,8	477,9	551,0	573,8
Provisiones	18,0	26,7	33,2	32,0	30,7
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>600,6</b>	<b>949,5</b>	<b>986,1</b>	<b>938,2</b>	<b>970,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	414,1	900,6	949,5	949,5	949,5
Resultados no asignados	186,5	48,9	36,5	-11,4	20,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>186,5</b>	<b>50,6</b>	<b>36,5</b>	<b>-11,4</b>	<b>20,8</b>
Ingresos financieros	1.139,9	1.710,0	1.619,8	1.867,4	2.097,0
Por Intereses	1.139,9	1.705,6	1.619,8	1.867,4	2.096,7
Otros Ingresos Financieros	---	4,5	---	---	0,3
Egresos financieros	-558,0	-1.127,5	-1.027,5	-1.201,2	-1.355,8
Por Intereses	-497,3	-1.038,0	-945,9	-1.106,4	-1.249,1
Otros Egresos Financieros	-60,7	-89,6	-81,5	-94,7	-106,6
Cargo por incobrabilidad	-356,5	-540,4	-586,6	-683,7	-778,1
Ingresos por servicios	838,5	981,1	642,5	733,3	825,6
Egresos por servicios	-322,4	-405,8	-303,0	-351,6	-392,8
Gastos de administración	-487,7	-611,9	-468,1	-548,1	-633,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	29,5	50,1	26,3	28,8	31,3
Otros	2,3	16,3	121,2	123,2	122,5
Impuesto a las ganancias	-99,0	-21,3	11,8	20,5	104,6
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	193,1	182,5	279,1	328,1	388,0
Contingentes acreedoras	---	---	---	---	---
De Control acreedoras	193,1	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	400,0	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	---	---	---	---	---
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	400,0	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	4,8	4,1	3,8	4,1	3,8	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	57,03%	75,04%	106,57%	107,89%	102,92%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	28,12%	32,96%	70,18%	72,78%	68,51%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	17,23%	18,22%	29,62%	29,40%	31,15%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	17,23%	18,22%	30,39%	30,90%	31,15%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	74,59%	68,13%	58,61%	60,15%	61,48%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	17,23%	18,22%	30,39%	30,90%	31,15%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	19,85%	6,12%	3,29%	2,90%	2,72%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	14,94%	16,23%	26,46%	27,14%	27,43%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	5,08%	3,57%	3,34%	2,28%	4,77%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	13,64%	12,81%	15,41%	15,66%	17,20%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	52,02%	0,89%	-28,40%	-33,56%	-36,97%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	0,7	0,5	1,0	1,0	1,0	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,5	22,9	22,8	23,5	22,6	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	39,35%	7,27%	0,67%	-4,80%	-0,57%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	53,52%	0,79%	-24,19%	-28,92%	-32,44%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	35,09%	42,94%	55,19%	56,98%	58,08%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	23,41%	33,80%	48,17%	50,70%	53,87%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	30,60%	35,62%	35,26%	35,44%	35,27%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	5,82%	1,28%	0,13%	-0,93%	-0,11%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	18,17%	14,75%	17,26%	18,00%	18,79%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	11,13%	13,68%	17,93%	18,92%	19,86%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	16,11%	14,56%	12,21%	12,00%	11,99%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	15,22%	15,49%	16,11%	16,67%	17,33%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	8,91%	1,82%	-0,48%	-1,73%	-2,62%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	47,17%	12,32%	76,47%	179,27%	101,90%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	110,90%	163,00%	77,78%	52,42%	101,90%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	110,90%	163,00%	77,78%	52,42%	101,90%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	25	3	3	5	5
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	618.188	590.890	595.383	564.389	572.070
Dotación de personal	208	204	206	206	203
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	789.624	848.454	850.079	792.673	611.891
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	863.981	925.906	929.455	866.055	674.763
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	3.625,2	5.137,8	5.357,4	5.511,4	5.248,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	78,27%	74,37%	64,02%	64,95%	62,82%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	4,50%	7,41%	6,36%	5,65%	6,03%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	5,13%	5,63%	9,01%	7,37%	7,25%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	7,34%	6,83%	13,97%	15,15%	16,00%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,76%	5,75%	6,63%	6,88%	7,90%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	---	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	---	---	135,2	267,0	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	2,52%	4,84%	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	100,00%	100,00%	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3.625,2	5.137,8	5.222,1	5.244,4	5.248,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	97,48%	95,16%	100,00%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	78,27%	74,37%	63,09%	63,16%	62,82%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,50%	7,41%	6,52%	5,94%	6,03%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	5,13%	5,63%	9,25%	7,74%	7,25%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	7,34%	6,83%	14,33%	15,92%	16,00%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,76%	5,75%	6,81%	7,23%	7,90%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	466,0	637,8	930,1	974,5	1.005,2

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	DOMINGUEZ ROBERTO
VICEPRESIDENTE	PERALTA PABLO BERNARDO
GERENTE GENERAL	GONZALEZ PINI SANTIAGO
SINDICO TITULAR	BILLER LUIS HORACIO
SINDICO TITULAR	GONZALEZ FISCHER FRANCISCO GUILLERMO JOS
SINDICO TITULAR	ORDEN GABRIEL

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GRUPO ST SA	99.47%	99.47%
ST INVERSIONES SA	0,53%	0,53%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	FRANCO NICOLAS	Desde: 01/01/19	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	BARATTI, PABLO ANDRES		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	1	0	0	0
BUENOS AIRES	2	0	2	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.291,5</b>	<b>5.813,6</b>	<b>7.739,5</b>	<b>6.070,3</b>	<b>7.527,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	623,7	1.027,5	1.318,2	2.025,9	1.697,1
Títulos Públicos y Privados	385,7	1.179,3	2.947,1	834,5	2.305,1
Préstamos	2.754,5	2.189,6	1.698,4	1.934,5	1.846,2
Sector Público no Financiero	27,1	13,7	7,4	7,9	3,5
Sector Financiero	3,6	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.793,4	2.242,4	1.809,8	2.099,0	1.999,8
Adelantos	686,9	298,8	373,5	673,8	601,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	716,1	589,9	343,7	332,7	343,1
Hipotecarios	62,0	16,0	53,6	72,2	70,4
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	743,0	573,8	476,8	441,4	423,3
Otros	494,8	548,3	385,2	405,1	383,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	90,6	87,7	90,3	105,0	110,0
Cobros no aplicados	---	---	-0,3	-0,2	-0,3
Intereses documentados	---	-2,4	-1,5	-0,6	-1,6
Ajustes NIIF	---	130,3	88,4	69,5	69,2
Provisiones	-69,5	-66,5	-118,8	-172,3	-157,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.198,4	1.007,7	1.379,5	952,7	1.127,3
Credito por arrendamiento financiero	0,2	12,9	12,4	16,1	15,1
Part. en otras Sociedades	12,2	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	12,2	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	295,5	372,9	359,1	278,2	506,0
Propiedad, plantas y equipo	7,1	7,3	8,0	10,2	12,8
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	14,2	16,3	16,7	18,1	17,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,1	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>4.945,3</b>	<b>5.446,2</b>	<b>7.413,7</b>	<b>5.690,9</b>	<b>7.105,3</b>
Depósitos	3.269,3	4.366,4	5.056,6	4.570,8	5.364,9
Sector Público no financiero	22,2	307,0	407,5	68,7	30,7
Sector Financiero	---	---	5,1	9,6	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.247,1	4.059,4	4.644,0	4.492,6	5.334,2
Cuentas corrientes	905,6	2.077,8	2.523,9	1.327,2	2.563,4
Caja de ahorros	242,4	321,7	839,4	1.772,5	1.310,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	2.023,3	1.577,9	1.232,2	1.327,0	1.383,2
Otros	28,2	33,5	22,7	34,1	32,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	47,6	48,6	25,7	31,8	45,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.396,5	851,7	2.079,4	844,4	1.447,6
Obligaciones Diversas	79,9	87,5	68,5	73,7	82,6
Provisiones	17,3	8,7	3,4	3,5	3,6
Obligaciones Subordinadas	0,1	132,0	205,8	198,4	206,5
Partidas Pendientes de Imputación	182,3	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>346,2</b>	<b>367,3</b>	<b>325,9</b>	<b>379,4</b>	<b>421,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	338,5	589,4	545,9	535,6	535,6
Resultados no asignados	7,7	-222,1	-220,0	-156,2	-113,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>7,7</b>	<b>-144,5</b>	<b>-65,8</b>	<b>-12,3</b>	<b>30,2</b>
Ingresos financieros	1.368,1	1.568,5	1.348,8	1.782,1	2.102,5
Por Intereses	1.245,6	1.010,3	551,6	726,4	847,9
Otros Ingresos Financieros	122,5	558,1	797,2	1.055,7	1.254,6
Egresos financieros	-657,9	-1.050,5	-1.032,9	-1.247,1	-1.438,8
Por Intereses	-490,4	-946,7	-966,0	-1.134,9	-1.314,5
Otros Egresos Financieros	-167,5	-103,9	-66,9	-112,2	-124,2
Cargo por incobrabilidad	-117,7	-114,7	-49,2	-95,5	-97,6
Ingresos por servicios	200,3	147,5	69,5	76,6	81,9
Egresos por servicios	-67,4	-40,9	-15,4	-17,8	-20,8
Gastos de administración	-750,0	-694,3	-329,5	-392,2	-446,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	17,3	57,6	6,9	7,9	7,9
Otros	15,1	-43,6	-64,9	-88,4	-101,3
Impuesto a las ganancias	---	50,0	22,3	-5,9	-25,2
Otro resultado integral	---	-24,1	-21,6	-31,9	-31,9
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	10,3	9,8	24,4	27,3	12,7
Contingentes acreedoras	596,6	75,2	85,7	71,3	69,9
De Control acreedoras	9.408,7	51,9	47,3	69,1	58,7
De Derivados acreedoras	22,7	769,6	577,2	261,6	942,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	384,2	---	---	---	---
Contingentes deudoras	596,6	84,1	292,1	604,4	531,8
De Control deudoras	9.398,4	10.487,1	15.028,0	12.441,2	12.770,1
De Derivados deudoras	22,7	484,2	584,4	77,5	152,0
De Actividad fiduciaria deudoras	384,2	281,2	27,0	27,0	27,0

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	11,3	13,9	21,3	13,8	15,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	25,96%	57,19%	80,65%	62,23%	51,45%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	8,19%	6,22%	62,85%	53,95%	44,99%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	3,72%	4,00%	16,43%	15,77%	15,06%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,75%	4,02%	16,51%	16,15%	15,71%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	62,28%	68,79%	74,58%	80,38%	80,38%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	37,72%	31,21%	25,42%	19,62%	19,62%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	76,83%	76,56%	36,56%	44,98%	44,57%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	9,27%	4,38%	11,83%	12,93%	4,63%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,41%	3,86%	18,11%	16,94%	18,41%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,43%	-0,97%	-2,67%	-2,41%	-2,57%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	2,57%	3,29%	10,76%	11,39%	11,23%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	14,60%	17,67%	17,09%	33,37%	22,55%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	12,60%	10,94%	8,41%	8,81%	8,18%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-3,29%	-26,57%	-0,71%	23,02%	31,66%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	9,1	34,2	44,9	40,5	48,4	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,7	16,2	14,6	17,2	16,6	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	2,24%	-44,03%	-35,65%	-14,60%	-2,49%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-7,21%	-56,22%	-1,15%	38,05%	53,66%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	50,35%	35,45%	36,90%	36,89%	38,82%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	15,43%	19,54%	26,00%	26,78%	28,06%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	43,56%	43,19%	41,68%	41,35%	40,85%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	0,21%	-2,72%	-1,96%	-0,80%	-0,13%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	19,51%	9,75%	8,65%	11,60%	12,32%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	3,23%	2,16%	0,96%	1,67%	1,57%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,65%	2,01%	1,18%	1,16%	1,09%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	20,60%	13,07%	8,93%	9,01%	8,99%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	0,21%	-3,86%	-2,87%	-1,18%	-0,21%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	29,04%	41,23%	75,44%	44,35%	60,59%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	30,21%	41,23%	28,48%	45,85%	32,57%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	29,96%	29,66%	76,33%	54,39%	62,31%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	735	598	707	692	700
Cantidad de cuentas de ahorro	5.564	1.808	1.379	1.310	1.268
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	180	106	107	103	84
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	3.617	574	489	421	297
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	102	70	66	47	38
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	1	1	2	2	2
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	98.529	44.831	46.280	43.539	40.677
Dotación de personal	355	126	117	112	110
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	58.546	21.436	15.082	2.201	753
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	58.546	21.436	15.082	2.201	753
Cantidad de tarjetas de débito	5.156	2.199	1.817	1.815	1.792

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	9	4	4	3	4
Cantidad de Empresas	5	4	4	3	4

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	3.159,0	2.223,8	1.993,9	2.445,4	2.350,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	94,42%	88,32%	80,62%	82,90%	83,74%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,87%	7,68%	2,95%	1,33%	1,20%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,28%	1,27%	7,67%	2,44%	2,40%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,72%	2,59%	8,70%	13,29%	12,59%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,71%	0,13%	0,06%	0,04%	0,07%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,32%	3,17%	14,28%	24,39%	22,48%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.950,3	1.502,4	1.339,8	1.940,8	1.873,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	61,74%	67,56%	67,19%	79,37%	79,72%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,59%	88,65%	77,71%	82,91%	82,38%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,04%	7,58%	2,83%	0,72%	0,20%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,38%	0,01%	9,16%	1,68%	2,30%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	3,56%	10,30%	14,69%	15,12%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,20%	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,55%	4,32%	20,33%	30,25%	27,70%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.180,1	689,9	504,4	468,4	442,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	37,36%	31,02%	25,30%	19,15%	18,82%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	85,80%	87,37%	84,02%	83,30%	90,06%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,93%	8,25%	4,15%	3,77%	5,31%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,81%	3,90%	5,99%	5,76%	3,02%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	4,56%	0,48%	5,59%	6,96%	1,23%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,89%	---	0,25%	0,21%	0,38%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	28,6	31,6	149,8	36,2	34,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,91%	1,42%	7,51%	1,48%	1,45%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,34%	93,67%	95,16%	77,47%	76,23%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,34%	0,06%	0,01%	2,53%	2,69%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,02%	4,05%	---	0,01%	0,01%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,30%	2,21%	4,83%	20,00%	21,07%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,31%	17,43%	8,29%	25,95%	27,12%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	89,9	70,4	123,2	178,5	162,9

00198 - BANCO DE VALORES S.A.

CUIT: 30-57612427-5

Casa Central - SARMIENTO 310 Piso: C Dpto: PB - CABA - 11-43236900

Web: www.bancodevalores.com - Mail: info@bancodevalores.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Garcia Marta Graciela - Mail: mgarcia@bancodevalores.com

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



BANCO DE VALORES

#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	JUAN IGNACIO NAPOLI
VICEPRESIDENTE	NORBERTO DANTE ALEJANDRO MATHYS
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	ALBERTO FEDERICO CITATI
SINDICO TITULAR	CARLOS JAVIER PIAZZA
SINDICO TITULAR	RUBEN SEGAL



#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
GRUPO FINANCIERO VALORES S.A.	99,99%	99,99%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL PAIS) (o)	0,01%	0,01%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	GRIGORIAN, KAREN	Desde: 01/01/18	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NOGUEIRAS, CLAUDIO NESTOR		
AUDITOR INTERNO	INFANTE, FERNANDA		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>9.133,1</b>	<b>20.316,3</b>	<b>35.802,9</b>	<b>43.631,5</b>	<b>40.256,6</b>
Efectivo y deposito en bancos	3.060,6	12.337,4	26.151,5	28.859,8	28.477,2
Títulos Públicos y Privados	3.469,1	6.103,7	7.014,5	2.830,2	2.130,0
Préstamos	362,6	377,4	211,1	245,4	1.057,8
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	25,1	53,2	---	---	779,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	342,2	335,1	221,7	256,0	289,3
Adelantos	277,2	311,2	208,9	243,7	278,6
Doc a sola firma, descont. y comprados	44,3	19,8	8,9	8,6	8,0
Hipotecarios	26,4	0,2	0,1	0,1	0,1
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	0,3	0,1	---	---	---
Otros	-6,2	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	0,2	5,3	4,0	3,7	2,7
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-1,4	-0,2	-0,1	-0,1
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-4,7	-10,9	-10,6	-10,6	-10,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.903,1	1.121,4	2.013,9	11.253,7	8.116,4
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	45,8	---	---	---	---
En entidades financieras	0,1	---	---	---	---
Otras	45,6	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	198,4	207,7	229,9	258,1	292,8
Propiedad, plantas y equipo	78,9	153,3	160,0	160,0	158,9
Bienes Diversos	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Activos Intangibles	13,7	14,6	21,2	23,5	22,8
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>7.921,2</b>	<b>18.413,5</b>	<b>33.424,6</b>	<b>41.075,4</b>	<b>37.321,5</b>
Depósitos	6.037,7	17.080,3	31.193,9	39.672,2	36.212,9
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	0,7	2,1	0,5	1,1	1,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	6.037,0	17.078,2	31.193,4	39.671,1	36.211,3
Cuentas corrientes	2.461,2	4.163,0	4.299,6	9.903,7	6.393,9
Caja de ahorros	1.780,3	8.539,8	19.491,4	20.765,2	20.544,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.012,9	1.425,0	1.069,1	1.240,1	1.267,5
Otros	766,3	2.852,8	6.237,6	7.635,9	7.860,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	16,2	97,6	95,6	126,2	144,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.553,3	716,1	1.559,3	611,2	381,8
Obligaciones Diversas	302,6	578,3	628,9	740,2	675,9
Provisiones	27,6	38,8	42,5	51,8	50,9
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.211,9</b>	<b>1.902,8</b>	<b>2.378,3</b>	<b>2.556,1</b>	<b>2.935,2</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	697,6	954,7	1.438,4	1.438,4	1.438,4
Resultados no asignados	514,2	948,0	939,9	1.117,7	1.496,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>514,2</b>	<b>928,7</b>	<b>939,9</b>	<b>1.117,7</b>	<b>1.496,7</b>
Ingresos financieros	1.140,0	2.460,3	2.646,6	3.166,6	3.763,5
Por Intereses	730,3	2.384,5	2.562,8	3.045,1	3.645,8
Otros Ingresos Financieros	409,7	75,8	83,8	121,5	117,7
Egresos financieros	-267,6	-727,8	-919,3	-1.105,5	-1.322,9
Por Intereses	-202,9	-657,4	-864,6	-1.043,0	-1.246,2
Otros Egresos Financieros	-64,6	-70,3	-54,7	-62,4	-76,7
Cargo por incobrabilidad	-1,4	-18,7	-5,6	-10,3	-10,3
Ingresos por servicios	292,3	387,3	284,0	326,0	371,0
Egresos por servicios	-48,5	-61,9	-48,6	-62,9	-74,0
Gastos de administración	-553,7	-719,2	-631,6	-734,1	-837,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	2,1	1,4	1,4	1,4
Otros	143,3	2,7	10,7	10,4	10,6
Impuesto a las ganancias	-190,1	-396,3	-397,8	-474,0	-404,9
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	2,3	1,2	1,2	1,2	1,2
Contingentes acreedoras	1.374,2	1.458,3	2.227,9	2.414,1	2.083,5
De Control acreedoras	128.849,3	18,7	42,9	28,8	73,3
De Derivados acreedoras	694,4	634,0	533,3	861,9	410,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	31.520,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.374,2	105,4	215,9	224,2	206,8
De Control deudoras	128.847,0	192.411,0	244.769,9	236.108,7	198.721,7
De Derivados deudoras	694,4	431,6	350,4	856,9	396,1
De Actividad fiduciaria deudoras	31.520,6	36.353,1	30.230,4	30.659,6	30.689,3

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,6	9,7	13,5	16,0	12,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,25%	0,14%	-0,30%	-0,48%	-0,43%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,26%	0,14%	-0,30%	-0,48%	-0,43%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,53%	1,03%	1,01%	0,66%	0,56%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,58%	1,07%	1,01%	0,66%	1,21%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	92,92%	99,97%	99,79%	64,06%	89,33%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	7,08%	0,03%	0,21%	35,94%	10,67%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	245,90%	80,71%	178,86%	239,21%	254,92%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	5,50%	---	---	---	---	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,20%	1,07%	1,01%	1,02%	1,35%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	21,91%	-46,14%	21,11%	19,05%	94,00%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,06%	1,05%	0,99%	0,64%	1,18%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	38,36%	60,76%	75,68%	66,30%	70,74%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,67%	4,14%	3,10%	2,54%	2,84%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	101,31%	183,55%	221,74%	226,87%	232,21%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	24,0	63,4	116,0	147,6	136,1	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	1,5	1,4	0,8	0,9	4,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	55,65%	73,22%	90,88%	92,13%	102,01%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	60,71%	104,08%	128,23%	130,06%	131,92%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	26,01%	51,66%	78,05%	88,48%	82,07%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	3,47%	4,46%	5,42%	5,59%	5,89%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	65,13%	64,49%	62,45%	62,50%	62,35%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	6,79%	5,91%	6,04%	6,02%	6,70%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,52%	11,02%	10,93%	10,94%	11,10%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,02%	0,12%	0,05%	0,07%	0,04%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,22%	2,07%	1,48%	1,39%	1,35%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,31%	4,58%	3,84%	3,75%	3,73%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	9,30%	8,43%	8,57%	8,55%	8,71%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	103,96%	99,98%	102,02%	77,27%	84,64%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	103,55%	72,23%	83,84%	72,75%	78,64%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	62,42%	100,73%	102,02%	104,08%	104,00%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	1.288	775	942	747	747
Cantidad de cuentas de ahorro	1.545	1.591	1.621	1.695	1.695
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	62	24	38	29	14
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	140	125	143	119	99
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	60	60	59	61	58
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	435	466	471	440	447
Dotación de personal	251	268	266	268	265
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	401,6	1.326,2	886,6	1.318,5	1.452,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,45%	98,97%	98,99%	99,34%	99,44%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,03%	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,40%	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,13%	1,03%	1,01%	0,66%	0,56%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,58%	2,18%	0,01%	0,81%	0,01%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	362,7	1.320,3	884,8	259,2	1.370,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	90,30%	99,55%	99,79%	19,66%	94,38%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,81%	98,97%	98,99%	96,66%	99,41%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,19%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	1,03%	1,01%	3,34%	0,59%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,27%	2,17%	---	4,07%	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	25,9	0,4	1,9	473,8	71,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,46%	0,03%	0,21%	35,94%	4,95%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,07%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,43%	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	3,54%	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,97%	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	84,17%	53,37%	6,68%	0,03%	0,14%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	13,0	5,6	---	585,5	9,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,24%	0,42%	---	44,41%	0,67%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	5,2	21,6	25,9	30,6	30,6

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	RAMIREZ JULIO TOMAS
VICEPRESIDENTE	CORCHUELO BLASCO DANTE MARIO
GERENTE GENERAL	RAVENNA CARLOS EDUARDO
SINDICO TITULAR	GAITAN LUCIO RODRIGO
SINDICO TITULAR	RAPOSEIRAS JAIME MANUEL CRUZ
SINDICO TITULAR	GUTIERREZ HAURI JUAN ANDRES

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	90,00%	90,00%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (46)	9,00%	9,00%
ACCIONISTAS NO IDENTIFICADOS	1,00%	1,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	LAMANDIA, RUBEN NESTOR	Desde: 01/07/19	Estudio: GONZALEZ FISCHER & ASOCIADOS S.A.
SOCIO RESP.	LAMANDIA, RUBEN NESTOR		
AUDITOR INTERNO	ZATARAIN, MAITE BEATRIZ		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	2	0	0	0
CHUBUT	23	1	24	0	0	131	0	0	4
RÍO NEGRO	1	0	1	0	0	2	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>25</b>	<b>1</b>	<b>26</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>135</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (8)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>16.089,0</b>	<b>22.007,6</b>	<b>24.112,7</b>	<b>26.127,9</b>	<b>26.872,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	5.292,7	8.493,5	8.475,7	9.516,4	9.046,5
Títulos Públicos y Privados	1.073,3	2.545,0	4.095,0	3.810,2	1.737,2
Préstamos	7.551,1	8.296,1	9.251,7	9.202,8	9.328,7
Sector Público no Financiero	34,8	43,2	584,5	673,6	608,9
Sector Financiero	263,0	176,6	324,7	119,6	116,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.461,2	8.378,7	8.714,1	8.760,0	8.959,4
Adelantos	454,5	472,8	511,1	501,3	750,6
Doc a sola firma, descont. y comprados	883,0	1.136,2	1.014,6	1.219,4	1.143,5
Hipotecarios	988,8	971,6	1.045,9	1.029,9	1.012,0
Prendarios	305,2	283,4	326,0	322,0	316,0
Personales	3.279,0	3.606,4	3.635,6	3.600,8	3.578,0
Otros	1.395,0	1.689,2	1.872,9	1.842,6	1.908,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	155,7	248,6	338,3	277,0	283,9
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-17,6	-15,8	-16,5	-18,2
Ajustes NIIF	---	-12,0	-14,5	-16,5	-15,2
Provisiones	-207,9	-302,4	-371,6	-350,3	-356,4
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.288,1	1.346,8	814,7	2.073,8	5.195,2
Credito por arrendamiento financiero	63,5	39,6	31,1	28,9	27,2
Part. en otras Sociedades	61,1	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	61,1	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	548,4	845,8	979,2	1.033,3	1.077,8
Propiedad, plantas y equipo	70,7	406,2	441,1	439,7	438,1
Bienes Diversos	95,3	14,6	11,2	11,2	11,2
Activos Intangibles	31,3	19,9	12,8	11,6	10,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	13,5	---	0,3	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>13.992,0</b>	<b>19.561,0</b>	<b>21.195,8</b>	<b>23.087,7</b>	<b>23.737,9</b>
Depósitos	12.619,6	18.043,4	19.392,0	21.135,5	21.817,1
Sector Público no financiero	3.795,3	6.587,0	5.107,5	6.155,4	7.482,7
Sector Financiero	2,1	1,7	1,3	1,9	0,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	8.822,3	11.454,6	14.283,2	14.978,2	14.333,7
Cuentas corrientes	968,9	1.282,9	2.063,5	1.565,5	1.674,4
Caja de ahorros	4.512,3	5.704,1	7.048,4	7.762,9	7.416,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	3.138,5	4.092,5	4.588,2	5.101,0	4.668,7
Otros	170,1	296,5	493,1	446,7	471,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	32,5	78,7	90,0	102,1	102,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	758,5	326,3	488,4	510,9	484,6
Obligaciones Diversas	562,2	1.047,7	1.169,1	1.273,0	1.283,5
Provisiones	45,0	143,6	132,4	151,3	152,7
Obligaciones Subordinadas	6,6	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	13,8	17,0	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.097,0</b>	<b>2.446,6</b>	<b>2.917,0</b>	<b>3.040,2</b>	<b>3.134,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	860,5	1.565,1	2.146,6	2.146,6	2.146,6
Resultados no asignados	1.236,5	881,6	770,4	893,6	987,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>516,6</b>	<b>723,2</b>	<b>778,2</b>	<b>901,4</b>	<b>995,5</b>
Ingresos financieros	2.309,5	3.654,0	3.379,9	4.228,9	4.720,9
Por Intereses	1.876,9	3.290,9	3.115,5	3.793,4	4.337,8
Otros Ingresos Financieros	432,6	363,1	264,4	435,5	383,2
Egresos financieros	-546,6	-1.186,4	-1.372,7	-1.863,2	-2.101,9
Por Intereses	-513,3	-1.085,0	-1.295,7	-1.506,5	-1.741,1
Otros Egresos Financieros	-33,3	-101,4	-77,0	-356,7	-360,9
Cargo por incobrabilidad	-138,5	-190,6	-170,0	-178,7	-196,5
Ingresos por servicios	441,6	473,2	357,5	412,6	472,0
Egresos por servicios	-91,7	-153,3	-94,4	-112,0	-128,3
Gastos de administración	-1.293,9	-1.681,1	-1.316,4	-1.519,4	-1.729,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	7,5	86,0	81,7	88,1	98,7
Otros	115,3	3,1	175,4	160,7	176,0
Impuesto a las ganancias	-286,5	-281,7	-262,9	-315,7	-315,7
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	182,0	215,3	246,9	303,6	301,9
Contingentes acreedoras	5.066,7	297,4	292,6	297,7	341,0
De Control acreedoras	624,0	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	55,3	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.066,7	5.865,5	6.821,2	6.122,0	6.121,7
De Control deudoras	442,0	2.837,1	1.889,3	3.212,3	6.389,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	55,3	12,3	12,4	12,4	12,4

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,4	8,0	7,3	7,6	7,6	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	9,66%	13,58%	16,58%	13,30%	13,99%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	1,08%	6,48%	4,73%	4,01%	3,34%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,95%	5,22%	5,20%	4,85%	4,68%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,03%	5,34%	5,70%	5,26%	5,03%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	33,31%	33,49%	33,19%	35,13%	36,52%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	66,77%	66,51%	66,81%	64,87%	63,48%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	90,54%	66,27%	73,46%	74,72%	77,76%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,35%	4,21%	4,43%	4,14%	4,20%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	4,39%	7,58%	8,26%	7,32%	6,48%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,08%	-0,22%	-0,03%	0,26%	0,22%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,60%	3,16%	3,82%	3,58%	3,60%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	34,03%	38,59%	35,15%	36,42%	33,66%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,41%	6,40%	7,33%	7,11%	7,15%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	52,48%	54,47%	60,80%	61,42%	58,45%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	15,8	23,3	25,3	27,5	28,7	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	9,6	10,9	12,2	12,2	12,5	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	29,11%	33,23%	48,67%	49,75%	49,42%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	38,35%	42,07%	53,68%	54,29%	51,83%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	27,79%	31,63%	38,57%	39,39%	40,29%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	4,35%	7,01%	10,37%	10,81%	11,28%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	72,55%	75,58%	76,12%	76,35%	76,75%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,59%	3,80%	4,97%	5,11%	5,12%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	12,28%	12,97%	13,75%	13,79%	13,60%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,97%	1,00%	1,03%	0,89%	0,87%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,44%	1,68%	1,78%	1,77%	1,83%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,02%	8,84%	9,02%	9,08%	9,19%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	5,59%	5,28%	6,68%	6,89%	6,72%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	50,29%	59,94%	64,43%	56,84%	43,85%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	48,51%	55,00%	49,16%	47,49%	43,85%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	46,19%	54,98%	57,54%	60,19%	61,37%	40,00%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	6.040	5.913	5.916	5.939	5.863
Cantidad de cuentas de ahorro	255.787	267.015	253.731	258.979	264.630
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	29.846	32.124	22.699	23.099	23.491
Cantidad de cuentas previsionales	37.316	37.614	37.486	37.958	38.024
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	14.442	13.400	14.406	14.952	14.582
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	300	663	729	733	672
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	1.830	1.799	1.769	1.729	1.675
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.031	925	900	851	807
Cantidad de operaciones por otros préstamos	68.825	129.473	129.015	128.687	130.030
Dotación de personal	796	769	764	762	754
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	74.808	73.850	73.031	73.192	72.203
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	107.595	107.243	106.074	107.305	107.221
Cantidad de tarjetas de débito	301.272	317.688	306.352	311.401	318.226

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	110.980	112.248	111.920	110.368	112.289
Cantidad de Empresas	678	659	639	631	627

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	8.021,1	8.926,5	9.961,3	9.902,0	10.026,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	94,84%	92,85%	91,35%	92,31%	92,00%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,21%	1,93%	3,45%	2,84%	3,32%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,98%	1,85%	1,35%	1,15%	1,01%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,75%	1,86%	1,68%	1,68%	1,63%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,22%	1,51%	2,16%	2,03%	2,03%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,91%	22,39%	21,75%	21,91%	21,62%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.290,5	2.437,1	3.202,9	3.300,0	3.431,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	28,56%	27,30%	32,15%	33,33%	34,22%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	93,09%	91,13%	88,94%	90,10%	91,20%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	3,07%	1,52%	5,09%	4,57%	4,09%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,54%	2,11%	1,07%	1,01%	0,59%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	1,10%	2,80%	1,38%	1,54%	1,46%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,20%	2,44%	3,52%	2,78%	2,67%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	39,46%	47,46%	41,72%	40,65%	39,04%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	5.145,8	5.776,1	6.032,7	5.892,6	5.889,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	64,15%	64,71%	60,56%	59,51%	58,74%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,84%	93,79%	93,04%	94,15%	93,11%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,80%	2,00%	2,53%	1,70%	2,70%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,10%	1,71%	1,38%	1,11%	1,15%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,54%	1,42%	1,67%	1,57%	1,48%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,71%	1,08%	1,38%	1,46%	1,57%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,04%	9,51%	8,80%	8,93%	8,88%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	584,8	713,4	725,6	709,4	705,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,29%	7,99%	7,28%	7,16%	7,04%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	92,91%	91,08%	87,93%	87,24%	86,67%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,38%	2,72%	3,93%	4,23%	4,75%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,64%	2,13%	2,37%	2,05%	1,97%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,15%	2,18%	3,06%	3,22%	3,74%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,91%	1,89%	2,72%	3,26%	2,86%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	43,94%	41,09%	41,31%	42,56%	43,29%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	214,1	310,2	381,9	360,9	366,9

00310 - BANCO DEL SOL S.A.

CUIT: 30-67793756-0

Casa Central - CALLE 51 607 - LA PLATA - BUENOS AIRES - 221-4232403 - Fax: 4232403

Web: www.bdsol.com.ar - Mail: buzon@bdsol.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Garcia Anibal Ricardo - Mail: agarcia@bdsol.com.ar

Asociado a: ABE - ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ABATIDAGA NESTOR CARLOS
VICEPRESIDENTE	KIGUEL MIGUEL ALBERTO
GERENTE GENERAL	PUJATO SEBASTIAN JUAN
SINDICO TITULAR	JURI SANDRA ESTHER
SINDICO TITULAR	MELTNIZKY DARIO
SINDICO TITULAR	TOMKINSON TOMAS

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GRUPO FINANCIERO SS S.A.	74,48%	74,48%
ALIANZA INVERSORA S.A.	24,82%	24,82%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,70%	0,70%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	DE NICOLA, MARCELO PABLO	Desde: 01/01/16	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	SISTO, DIEGO LUIS		
AUDITOR INTERNO	ABATIDAGA, NESTOR		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes						
CABA	1	0	1	0	1	0	1	0
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0
SANTA CRUZ	1	0	1	0	0	0	0	0
TIERRA DE FUEGO	1	0	1	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(1)
<b>ACTIVO</b>	<b>262,4</b>	<b>869,7</b>	<b>1.556,5</b>	<b>1.744,9</b>	<b>1.763,9</b>
Efectivo y deposito en bancos	110,6	172,2	154,7	95,7	185,5
Títulos Públicos y Privados	---	252,3	524,1	444,0	577,0
Préstamos	131,5	420,2	644,0	699,7	694,8
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	12,0	---	10,0	48,1	18,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	133,1	441,8	661,4	682,1	708,0
Adelantos	7,8	10,6	13,9	4,7	9,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	30,8	157,2	282,2	296,3	308,0
Hipotecarios	4,3	2,2	---	---	---
Prendarios	---	---	10,0	9,3	---
Personales	88,4	223,4	294,1	306,4	320,8
Otros	-4,0	8,0	9,8	9,3	9,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	5,8	13,6	29,2	33,0	35,0
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-68,6	-126,8	-133,1	-138,5
Ajustes NIIF	---	95,4	149,1	156,1	163,2
Provisiones	-13,6	-21,6	-27,4	-30,5	-31,3
Otros Cred.por Intermed.Finan.	9,3	10,1	34,5	276,3	16,2
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	10,1	12,0	51,3	56,8	69,0
Propiedad, plantas y equipo	0,9	2,9	26,9	27,2	30,2
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	---	---	120,8	143,7	190,9
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	0,2	1,5	0,3
<b>PASIVO</b>	<b>215,1</b>	<b>668,2</b>	<b>1.174,1</b>	<b>971,1</b>	<b>986,4</b>
Depósitos	126,7	571,5	1.004,2	814,1	824,2
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	126,7	571,5	1.004,2	814,1	824,2
Cuentas corrientes	9,5	29,2	26,3	20,7	24,7
Caja de ahorros	69,3	108,7	115,6	80,7	46,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	46,9	406,3	850,6	706,2	710,9
Otros	0,2	0,6	0,1	0,1	0,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	0,6	26,6	11,5	6,4	41,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	60,1	70,1	62,5	44,3	41,0
Obligaciones Diversas	28,1	26,3	107,4	112,6	121,2
Provisiones	0,2	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,3	0,1	0,1	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>47,3</b>	<b>201,6</b>	<b>382,4</b>	<b>773,8</b>	<b>777,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	21,5	171,5	461,1	861,1	861,5
Resultados no asignados	25,8	30,0	-78,7	-87,3	-84,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>11,6</b>	<b>-20,0</b>	<b>-108,7</b>	<b>-117,3</b>	<b>-113,6</b>
Ingresos financieros	198,9	262,8	341,2	421,0	508,3
Por Intereses	195,5	9,7	129,2	166,6	15,9
Otros Ingresos Financieros	3,4	253,1	212,0	254,4	492,4
Egresos financieros	-25,2	-71,1	-186,9	-225,5	-264,9
Por Intereses	-10,5	-58,2	-172,8	-208,4	-244,8
Otros Egresos Financieros	-14,7	-12,9	-14,1	-17,1	-20,1
Cargo por incobrabilidad	-8,0	-18,8	-16,8	-21,2	-26,3
Ingresos por servicios	2,4	2,3	1,1	1,3	1,6
Egresos por servicios	-26,7	-18,8	-15,3	-18,0	-20,7
Gastos de administración	-131,6	-188,4	-264,1	-309,1	-356,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	6,5	3,8	1,7	1,9	2,3
Otros	0,4	1,8	-4,2	-4,8	-5,4
Impuesto a las ganancias	-5,0	6,4	34,6	37,0	47,6
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	28,4	17,0	25,9	27,1	30,8
Contingentes acreedoras	33,6	2,6	6,6	3,1	2,6
De Control acreedoras	52,8	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	0,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	33,6	99,0	201,0	211,5	209,4
De Control deudoras	24,3	44,8	51,8	302,0	38,9
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	0,6	0,5	0,5	0,5	0,5

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	4,5	3,3	3,1	1,3	1,3	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	49,12%	23,37%	20,44%	8,33%	9,35%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	23,57%	10,97%	9,91%	4,24%	5,21%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	16,64%	12,47%	10,20%	9,96%	10,97%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	18,42%	12,60%	10,40%	10,87%	11,33%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	8,47%	4,83%	2,58%	0,12%	0,97%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	91,53%	95,17%	97,42%	99,88%	99,03%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	55,40%	49,65%	51,62%	53,51%	50,73%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	20,10%	13,20%	10,67%	10,87%	11,44%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,25%	0,69%	0,15%	3,26%	0,38%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	12,13%	1,68%	1,57%	1,91%	1,58%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	5,68%	3,75%	3,82%	4,34%	4,17%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	42,15%	19,80%	9,94%	5,48%	10,52%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	49,59%	21,47%	24,14%	28,84%	31,86%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	7,36%	-16,98%	-42,35%	-42,35%	-40,33%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	1,7	5,3	7,5	6,1	5,9	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	1,9	3,3	3,7	4,1	4,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	28,40%	-14,63%	-44,07%	-45,70%	-36,97%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	23,77%	-23,38%	-57,78%	-58,70%	-51,36%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	153,22%	3,66%	2,48%	2,66%	2,91%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	9,16%	24,65%	37,70%	39,82%	42,00%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	63,75%	62,15%	66,36%	66,52%	66,26%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,94%	-3,71%	-11,57%	-11,64%	-10,08%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	74,09%	35,56%	25,60%	25,21%	25,50%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	3,43%	3,49%	2,79%	2,84%	2,88%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	-10,37%	-3,06%	-2,14%	-2,00%	-1,90%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	56,16%	34,94%	35,83%	35,32%	34,72%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	7,28%	-4,89%	-15,24%	-15,09%	-14,18%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	96,78%	74,28%	68,60%	70,24%	92,89%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	87,31%	30,13%	15,40%	11,75%	22,51%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	87,31%	74,28%	67,60%	96,28%	90,71%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	83	84	85	84	84
Cantidad de cuentas de ahorro	412	491	483	536	553
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	72	71	54	65	68
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	16	19	10	13	16
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	1	1	1	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	20.831	39.947	40.541	44.480	47.293
Dotación de personal	75	102	121	132	132
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	442	389	381	363	376
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.315	1.356	1.334	1.264	1.234
Cantidad de tarjetas de débito	739	791	802	815	967

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	7	9	1	3	3
Cantidad de Empresas	2	3	1	2	2

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	150,4	352,1	525,2	577,2	565,9
TE.Sit.1: En situación normal (%)	75,32%	80,42%	84,56%	85,57%	84,75%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	8,04%	7,10%	5,25%	4,47%	4,28%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	5,76%	5,90%	4,62%	4,46%	4,97%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	10,20%	6,20%	5,31%	4,79%	5,62%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,68%	0,37%	0,27%	0,71%	0,37%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	3,18%	0,68%	1,90%	1,61%	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	23,6	16,7	10,0	48,1	18,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	15,69%	4,73%	1,91%	8,34%	3,19%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	79,73%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	20,27%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,26%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	124,4	331,7	501,9	528,4	542,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	82,69%	94,21%	95,56%	91,55%	95,88%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	74,03%	79,98%	83,84%	84,25%	84,10%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,88%	6,82%	5,49%	4,88%	4,47%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	6,94%	6,25%	4,83%	4,87%	5,18%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	12,34%	6,55%	5,55%	5,23%	5,86%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,82%	0,40%	0,28%	0,78%	0,39%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	1,99%	1,76%	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	2,4	3,7	13,3	0,6	5,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,61%	1,06%	2,53%	0,11%	0,94%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,81%	32,30%	99,85%	96,74%	99,62%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	64,59%	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,19%	0,62%	0,15%	3,26%	0,38%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	2,49%	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	64,59%	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	13,9	21,8	27,6	30,8	31,5

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	BRITO JORGE HORACIO
VICEPRESIDENTE	CARBALLO DELFIN JORGE EZEQUIEL
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	ALMARZA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	BRUCHMANN AUGUSTO MARTIN
SINDICO TITULAR	CORTIGIANI LEONARDO PABLO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO MACRO SA	99,93%	99,93%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,07%	0,07%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	DECUNDO, PABLO GABRIEL	Desde: 01/03/17	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	SZPUNAR, CARLOS MARCELO		
AUDITOR INTERNO	CAJAL, GUSTAVO ALFREDO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
TUCUMÁN	34	0	34	0	0	1	49	1	8
<b>TOTAL</b>	<b>34</b>	<b>0</b>	<b>34</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>49</b>	<b>1</b>	<b>8</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1-2)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>14.491,6</b>	<b>21.329,5</b>	<b>21.851,4</b>	<b>21.899,2</b>	<b>20.521,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	2.602,3	5.601,9	4.143,6	4.694,6	3.994,2
Títulos Públicos y Privados	6,6	806,6	2.523,7	1.663,7	647,8
Préstamos	11.334,5	13.731,5	13.720,5	13.837,1	13.956,5
Sector Público no Financiero	0,6	0,2	1,2	1,5	1,5
Sector Financiero	---	301,7	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	11.529,9	13.712,0	14.025,3	14.156,5	14.269,4
Adelantos	53,1	43,5	49,1	45,0	54,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	142,6	42,9	35,0	25,5	6,1
Hipotecarios	552,2	686,5	639,7	634,9	627,3
Prendarios	104,1	66,5	44,6	42,6	40,9
Personales	8.498,2	10.275,4	10.288,7	10.333,9	10.319,0
Otros	1.911,8	2.024,4	2.163,2	2.235,9	2.361,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	267,8	584,7	810,3	843,0	863,3
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-5,5	-2,3	-1,7	-0,4
Ajustes NIIF	---	-6,5	-3,1	-2,6	-2,3
Provisiones	-196,0	-282,4	-306,1	-320,9	-314,4
Otros Cred.por Intermed.Financ.	273,2	402,2	623,9	827,9	847,3
Credito por arrendamiento financiero	0,7	0,3	0,2	0,2	0,2
Part. en otras Sociedades	0,3	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	0,3	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	80,7	268,2	211,2	225,4	336,9
Propiedad, plantas y equipo	123,3	477,2	573,4	598,2	632,8
Bienes Diversos	24,0	2,0	---	---	---
Activos Intangibles	24,6	19,6	24,9	24,5	25,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	21,4	19,9	30,0	27,6	80,6
<b>PASIVO</b>	<b>12.765,8</b>	<b>18.883,3</b>	<b>19.090,8</b>	<b>19.089,9</b>	<b>17.474,2</b>
Depósitos	10.817,0	17.785,7	17.904,3	17.821,0	16.350,6
Sector Público no financiero	3.386,2	7.625,1	4.967,4	4.869,1	4.280,1
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.430,8	10.160,6	12.936,9	12.951,9	12.070,4
Cuentas corrientes	496,3	562,7	555,6	610,8	656,0
Caja de ahorros	2.617,7	3.157,0	3.668,7	3.466,3	3.418,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.054,2	6.078,8	8.164,0	8.278,1	7.280,4
Otros	212,3	219,9	339,4	388,6	522,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	50,2	142,3	209,2	208,1	192,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.412,2	688,7	623,2	692,7	635,5
Obligaciones Diversas	413,3	312,3	465,8	483,8	371,4
Provisiones	98,9	76,1	74,5	75,1	83,9
Obligaciones Subordinadas	24,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	20,4	23,0	17,3	32,8
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.725,8</b>	<b>2.446,3</b>	<b>2.760,6</b>	<b>2.809,4</b>	<b>3.047,2</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	888,2	1.725,8	2.443,4	2.441,0	2.445,1
Resultados no asignados	837,6	720,5	317,1	368,4	602,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>837,7</b>	<b>459,0</b>	<b>314,3</b>	<b>363,1</b>	<b>600,9</b>
Ingresos financieros	3.267,7	4.902,2	4.163,9	4.772,8	5.337,3
Por Intereses	3.104,2	4.529,1	3.908,5	4.477,3	5.001,5
Otros Ingresos Financieros	163,5	373,1	255,3	295,5	335,8
Egresos financieros	-1.105,9	-3.066,7	-2.737,7	-3.113,6	-3.467,8
Por Intereses	-788,3	-2.466,5	-2.343,4	-2.661,7	-2.966,8
Otros Egresos Financieros	-317,6	-600,2	-394,4	-452,0	-501,1
Cargo por incobrabilidad	-106,9	-229,6	-156,1	-181,7	-196,9
Ingresos por servicios	635,0	852,7	612,6	706,7	804,4
Egresos por servicios	-247,6	-300,9	-223,7	-266,2	-310,5
Gastos de administración	-1.088,0	-1.439,8	-1.163,9	-1.347,2	-1.563,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	20,4	32,3	21,4	24,8	28,2
Otros	-51,1	-64,6	-28,6	-30,4	-58,2
Impuesto a las ganancias	-485,8	-226,5	-170,7	-196,8	29,5
Otro resultado integral	---	-0,2	-2,8	-5,3	-1,2
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	156,4	198,6	308,1	316,7	296,7
Contingentes acreedoras	1.107,4	---	---	---	---
De Control acreedoras	1.924,1	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.107,4	1.161,8	1.264,5	1.250,1	1.231,1
De Control deudoras	1.767,7	4.032,4	3.624,5	3.733,0	3.029,9
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,4	7,7	6,9	6,8	5,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	6,29%	8,53%	8,05%	8,57%	8,08%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,13%	2,42%	2,76%	3,14%	2,61%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,69%	2,44%	2,72%	2,89%	2,76%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,69%	2,49%	2,73%	2,89%	2,76%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	6,24%	2,96%	2,15%	1,93%	1,75%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	93,76%	97,13%	97,92%	98,07%	98,25%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	101,16%	82,83%	80,23%	78,62%	80,00%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,76%	2,41%	2,68%	2,86%	2,73%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,58%	5,03%	4,84%	4,25%	4,33%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,10%	0,06%	0,05%	0,06%	0,05%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,27%	0,48%	0,43%	0,47%	0,40%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	17,96%	26,26%	18,96%	21,44%	19,46%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,94%	4,66%	5,96%	6,14%	6,74%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	124,46%	49,87%	27,62%	27,17%	26,88%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	13,8	21,8	22,3	22,2	20,5	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	14,5	16,8	16,7	16,8	17,0	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	57,51%	20,35%	12,19%	12,26%	21,48%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	92,98%	31,82%	20,30%	20,38%	20,98%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	33,02%	34,50%	38,56%	39,09%	39,60%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,44%	14,55%	20,53%	21,10%	21,64%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	50,92%	52,66%	53,98%	54,11%	53,19%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	6,50%	2,49%	1,39%	1,40%	2,47%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	16,77%	9,96%	8,94%	9,15%	9,54%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,83%	1,25%	1,17%	1,18%	1,10%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,01%	2,99%	2,93%	2,92%	2,93%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,44%	7,81%	8,38%	8,56%	8,96%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	10,27%	3,72%	2,24%	2,25%	2,28%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	22,17%	33,24%	37,20%	35,64%	28,35%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	24,12%	31,56%	23,21%	26,39%	24,50%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	24,06%	31,50%	37,14%	35,59%	28,27%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	6.593	58.275	45.521	60.251	41.570
Cantidad de cuentas de ahorro	311.826	441.731	457.527	454.745	465.962
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	57.027	60.358	61.807	57.804	58.762
Cantidad de cuentas previsionales	46.176	44.605	44.384	44.238	44.004
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	19.656	20.892	22.472	23.968	23.273
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	269	221	250	245	173
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	589	630	631	630	678
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	232	133	107	98	92
Cantidad de operaciones por otros préstamos	278.344	283.435	289.675	287.435	273.618
Dotación de personal	778	801	797	791	788
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	137.087	135.806	134.502	131.896	132.177
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	176.293	183.703	183.227	180.985	182.471
Cantidad de tarjetas de débito	332.307	353.492	353.002	353.971	355.750

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	125.964	127.857	128.075	127.882	128.438
Cantidad de Empresas	321	310	300	293	290

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	11.541,5	14.037,5	14.045,2	14.176,4	14.288,6
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,37%	96,51%	96,24%	96,04%	96,08%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,95%	1,06%	1,03%	1,07%	1,16%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,89%	1,22%	1,21%	1,24%	1,11%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,71%	1,06%	1,36%	1,47%	1,54%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	0,16%	0,15%	0,17%	0,11%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,56%	7,03%	8,01%	8,06%	8,16%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	455,1	452,2	100,3	88,9	83,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,94%	3,22%	0,71%	0,63%	0,58%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,90%	98,59%	99,02%	98,88%	96,83%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,07%	---	0,98%	1,12%	3,17%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,03%	1,41%	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	44,43%	19,98%	50,76%	53,80%	54,69%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	10.814,8	13.321,3	13.731,5	13.890,9	14.026,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	93,70%	94,90%	97,77%	97,99%	98,17%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,30%	96,55%	96,29%	96,08%	96,13%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,94%	1,04%	1,03%	1,06%	1,14%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,92%	1,19%	1,18%	1,22%	1,11%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,76%	1,06%	1,36%	1,47%	1,51%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	0,16%	0,13%	0,17%	0,11%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	3,34%	6,07%	7,37%	7,44%	7,54%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	271,6	264,0	213,5	196,5	179,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	2,35%	1,88%	1,52%	1,39%	1,25%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,03%	91,03%	91,75%	92,31%	91,95%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,48%	3,66%	1,39%	1,78%	2,00%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,11%	4,86%	3,22%	3,10%	1,21%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,09%	0,27%	2,01%	2,49%	4,56%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,29%	0,19%	1,63%	0,32%	0,28%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,51%	33,34%	29,25%	30,94%	34,80%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	196,4	283,3	306,8	321,8	315,2

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	ELSZTAIN EDUARDO SERGIO
VICEPRESIDENTE	ZANG SAUL
GERENTE GENERAL	HERRERA MANUEL
SINDICO TITULAR	ABELOVICH JOSE DANIEL
SINDICO TITULAR	FLAMMINI RICARDO
SINDICO TITULAR	FUXMAN MARCELO HECTOR
SINDICO TITULAR	GONZALEZ FRANCISCO DANIEL
SINDICO TITULAR	HASSAN HUGO JORGE

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BNA FFAFFIR Y BNAFPPP	53,10%	27,40%
THE BANK OF NEW YORK ADRS	6,06%	9,38%
INVERSORA BOLIVAR SA	5,00%	7,73%
E COMMERCE LATINA SA	5,00%	7,74%
RITELCO SA	5,00%	7,74%
TYRUS SA	5,00%	7,74%
PALERMO INVEST SA	4,99%	7,72%
ANSES	4,94%	7,64%
IRSA INVERSIONES Y REPRESENTACIONES SA	4,93%	7,63%
OTROS (310)	5,98%	9,28%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	SISTO, DIEGO LUIS	Desde: 01/01/16	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	SISTO, DIEGO LUIS		
AUDITOR INTERNO	ROVNER, GERARDO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes						
CABA	6	0	6	0	12	22	0	0
BUENOS AIRES	21	0	21	0	51	64	1	0
CATAMARCA	1	0	1	0	4	3	0	0
CÓRDOBA	10	0	10	0	13	21	0	1
CORRIENTES	1	0	1	0	3	3	0	0
CHACO	2	0	2	0	6	5	0	0
CHUBUT	2	0	2	0	4	5	0	0
ENTRE RÍOS	2	0	2	0	5	8	0	0
FORMOSA	1	0	1	0	4	4	0	0
JUJUY	1	0	1	0	1	4	0	0
LA PAMPA	1	0	1	0	2	3	0	0
LA RIOJA	1	0	1	0	6	6	0	0
MENDOZA	3	1	4	0	4	7	0	0
MISIONES	2	0	2	0	4	3	0	0
NEUQUÉN	1	0	1	0	3	5	0	0
RÍO NEGRO	1	0	1	0	3	2	0	0
SALTA	2	0	2	0	3	4	0	0
SAN JUAN	2	0	2	0	3	4	0	0
SAN LUIS	1	0	1	0	2	3	0	0
SANTA CRUZ	1	0	1	0	3	3	0	0
SANTA FE	7	0	7	0	14	17	1	0
SANTIAGO DEL ESTERO	2	0	2	0	2	6	0	0
TUCUMÁN	5	0	5	0	5	8	0	0
TIERRA DE FUEGO	1	0	1	0	2	2	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>77</b>	<b>1</b>	<b>78</b>	<b>0</b>	<b>159</b>	<b>212</b>	<b>2</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>58.974,8</b>	<b>78.189,6</b>	<b>82.475,7</b>	<b>86.606,4</b>	<b>81.371,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	3.504,5	7.952,6	9.488,6	17.377,9	15.380,7
Títulos Públicos y Privados	13.171,5	20.506,9	22.213,0	12.179,7	11.211,4
Préstamos	31.909,0	37.763,2	37.872,2	40.825,4	39.419,3
Sector Público no Financiero	69,5	22,4	---	---	---
Sector Financiero	424,4	379,9	3,6	3,5	292,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	32.026,6	38.510,4	40.171,8	43.344,7	42.069,3
Adelantos	1.221,5	595,1	351,0	447,5	389,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	666,0	150,2	46,8	30,0	11,2
Hipotecarios	3.401,4	4.767,7	5.472,9	5.563,4	5.643,4
Prendarios	2,8	2,0	1,4	1,3	1,3
Personales	6.262,2	7.413,2	7.595,1	7.532,2	7.404,0
Otros	20.148,5	25.000,2	26.033,6	29.138,2	28.071,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	324,2	589,1	555,3	602,3	535,8
Cobros no aplicados	---	-2,6	-4,0	-2,1	-1,4
Intereses documentados	---	-27,0	-2,1	-1,5	-0,5
Ajustes NIIF	---	22,6	121,8	33,3	14,4
Provisiones	-611,5	-1.149,5	-2.303,3	-2.522,9	-2.942,5
Otros Cred.por Intermed.Financ.	4.895,1	2.522,6	2.570,2	4.899,9	3.318,9
Credito por arrendamiento financiero	161,3	126,1	88,1	83,2	77,7
Part. en otras Sociedades	2.000,0	2.801,2	2.279,5	2.187,6	2.257,7
En entidades financieras	235,7	327,4	371,2	372,0	391,6
Otras	1.764,3	2.473,8	1.908,4	1.815,7	1.866,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	996,7	1.680,1	2.541,3	2.379,3	2.982,2
Propiedad, plantas y equipo	381,2	1.442,4	1.557,6	1.583,8	1.631,2
Bienes Diversos	1.429,1	3.248,6	3.730,9	4.948,2	4.948,0
Activos Intangibles	514,5	123,0	117,3	122,9	122,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	12,0	22,7	17,1	18,6	21,3
<b>PASIVO</b>	<b>51.325,1</b>	<b>68.390,8</b>	<b>72.149,9</b>	<b>76.023,5</b>	<b>70.059,8</b>
Depósitos	21.006,3	30.402,0	30.483,0	34.338,9	30.907,3
Sector Público no financiero	2.399,3	3.625,0	3.497,1	5.098,0	5.020,5
Sector Financiero	163,3	102,1	22,0	79,0	32,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	18.443,7	26.674,9	26.963,9	29.161,9	25.854,8
Cuentas corrientes	2.221,9	3.559,7	898,1	2.272,8	1.193,9
Caja de ahorros	4.996,1	7.085,3	10.228,9	10.744,5	10.299,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	10.732,6	15.154,9	15.008,1	15.268,9	13.441,8
Otros	291,4	277,2	268,7	327,8	361,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	201,8	597,8	560,1	547,9	558,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	28.519,8	35.425,2	39.254,9	38.831,8	36.714,4
Obligaciones Diversas	1.354,3	2.254,0	2.053,8	2.460,3	2.050,2
Provisiones	402,4	262,5	295,5	319,2	334,1
Obligaciones Subordinadas	42,2	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	47,1	62,6	73,3	53,8
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.649,7</b>	<b>9.798,8</b>	<b>10.325,8</b>	<b>10.582,9</b>	<b>11.311,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	6.056,2	7.889,5	9.548,8	9.548,8	9.548,8
Resultados no asignados	1.593,4	1.909,3	777,0	1.034,1	1.762,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.593,4</b>	<b>2.051,4</b>	<b>706,8</b>	<b>963,9</b>	<b>1.692,2</b>
Ingresos financieros	9.693,8	17.448,3	15.013,3	16.894,4	18.795,9
Por Intereses	8.669,5	11.462,1	8.032,4	9.119,3	10.160,2
Otros Ingresos Financieros	1.024,3	5.986,2	6.980,9	7.775,1	8.635,8
Egresos financieros	-6.288,9	-13.082,6	-11.913,9	-14.036,2	-14.630,0
Por Intereses	-5.172,8	-10.060,3	-7.890,2	-8.753,3	-8.998,7
Otros Egresos Financieros	-1.116,1	-3.022,3	-4.023,7	-5.282,9	-5.631,4
Cargo por incobrabilidad	-476,7	-1.004,7	-1.696,0	-1.821,7	-2.325,2
Ingresos por servicios	3.272,5	3.737,8	3.165,7	3.651,1	4.145,1
Egresos por servicios	-1.325,6	-1.287,7	-1.085,3	-1.212,2	-1.322,2
Gastos de administración	-4.186,8	-4.850,3	-3.647,0	-4.287,3	-4.910,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	120,7	320,9	146,6	156,9	171,1
Otros	784,5	918,8	656,8	1.718,8	1.844,0
Impuesto a las ganancias	---	-149,1	66,5	-99,9	-75,7
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	901,8	1.189,2	1.779,2	1.929,4	3.650,0
Contingentes acreedoras	20.228,0	221,1	95,5	102,6	96,7
De Control acreedoras	72.449,7	80,0	121,4	76,5	127,1
De Derivados acreedoras	4.167,9	1.708,7	1.643,6	3.046,3	2.115,5
De Actividad fiduciaria acreedoras	90.598,1	---	---	---	---
Contingentes deudoras	20.228,0	24.657,2	24.532,1	26.842,0	25.306,1
De Control deudoras	71.547,9	78.474,6	81.722,1	82.851,6	81.669,7
De Derivados deudoras	4.167,9	5.299,1	5.292,1	2.292,5	2.920,6
De Actividad fiduciaria deudoras	90.598,1	89.189,8	116.574,3	116.574,3	116.574,3

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,5	7,0	7,0	7,2	6,2	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,31%	29,01%	35,40%	37,26%	33,28%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,34%	4,29%	23,88%	26,86%	23,21%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,79%	3,76%	11,77%	12,23%	13,01%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,82%	3,80%	11,78%	12,27%	13,14%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	33,45%	36,31%	29,21%	33,59%	30,85%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	66,55%	63,69%	70,79%	66,65%	69,37%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	104,10%	73,52%	48,59%	47,33%	53,13%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,69%	5,42%	8,47%	8,28%	9,22%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,09%	0,95%	19,81%	20,11%	21,86%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	7,34%	10,56%	19,07%	16,98%	2,41%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,34%	3,01%	8,92%	9,37%	10,25%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	6,15%	10,17%	11,53%	20,07%	18,90%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,91%	7,13%	8,47%	7,98%	8,74%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	16,44%	19,81%	7,77%	-2,46%	2,53%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	10,4	15,4	16,9	19,1	17,0	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,0	19,8	22,4	24,2	23,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,32%	24,12%	16,95%	17,85%	22,50%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	10,50%	11,30%	4,79%	-1,56%	1,63%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	25,54%	28,09%	31,93%	32,07%	32,18%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	11,74%	18,65%	22,43%	22,43%	22,71%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	56,00%	57,41%	57,61%	57,41%	56,87%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,29%	2,93%	2,06%	2,18%	2,76%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,03%	6,23%	6,85%	6,20%	7,00%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,98%	1,43%	2,86%	2,89%	3,32%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,02%	3,50%	4,11%	4,23%	4,42%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,65%	6,92%	7,52%	7,73%	7,90%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,29%	3,14%	2,06%	2,48%	3,01%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	75,39%	82,90%	95,08%	69,59%	74,15%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	75,97%	34,18%	36,41%	52,11%	50,56%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	16,68%	75,55%	89,79%	77,41%	75,26%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	5.180	11.657	11.712	12.145	12.683
Cantidad de cuentas de ahorro	753.075	933.438	886.731	848.625	844.925
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	12.537	12.482
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	59.825	78.002	58.090	69.077	58.180
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	321	355	327	335	313
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	26.385	21.467	20.672	19.970	19.810
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	7	7	7	7	7
Cantidad de operaciones por otros préstamos	948.357	877.632	1.195.495	1.210.649	1.146.061
Dotación de personal	2.005	1.936	1.824	1.764	1.780
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.555.633	1.191.977	743.322	713.125	907.691
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.555.633	1.304.534	1.262.028	1.196.968	1.130.077
Cantidad de tarjetas de débito	821.462	865.235	1.174.103	1.127.399	1.116.489

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	60.593	58.003	54.535	55.884	56.286
Cantidad de Empresas	3.236	3.197	3.011	3.159	3.052

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	33.040,8	41.694,2	40.287,5	43.594,2	42.599,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,56%	90,51%	85,31%	85,27%	84,35%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,65%	5,74%	2,92%	2,50%	2,64%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,85%	2,13%	7,61%	8,11%	2,48%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,88%	1,59%	4,12%	4,07%	10,44%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,06%	0,04%	0,04%	0,05%	0,08%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,58%	16,99%	19,32%	19,17%	19,56%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	11.019,5	14.649,5	11.243,7	14.137,4	12.916,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,35%	35,14%	27,91%	32,43%	30,32%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,63%	91,94%	79,13%	79,09%	77,88%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,29%	7,20%	0,38%	0,28%	0,27%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	0,52%	17,49%	18,18%	0,10%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,06%	0,33%	3,00%	2,45%	21,76%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,54%	15,36%	20,23%	19,47%	20,74%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	21.641,1	26.271,5	28.490,3	28.961,3	29.258,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	65,50%	63,01%	70,72%	66,43%	68,68%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,96%	89,62%	87,60%	88,13%	87,06%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,35%	4,96%	3,93%	3,59%	3,72%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,30%	3,05%	3,81%	3,30%	3,53%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,31%	2,31%	4,61%	4,91%	5,59%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	0,05%	0,05%	0,07%	0,10%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,38%	16,33%	18,06%	18,13%	18,27%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	380,2	773,1	553,4	495,6	424,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,15%	1,85%	1,37%	1,14%	1,00%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,26%	93,44%	93,17%	94,33%	94,19%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,30%	4,29%	2,25%	1,76%	0,82%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,15%	1,57%	2,25%	1,76%	2,60%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,04%	0,68%	1,66%	1,42%	0,95%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,26%	0,02%	0,66%	0,73%	1,44%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	53,15%	70,09%	66,29%	71,78%	72,40%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	616,8	1.175,3	2.304,5	2.524,2	2.943,9

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	DURST CARLOTA EVELINA
VICEPRESIDENTE	META ANDRES PATRICIO
GERENTE GENERAL	GASTON AUGUSTO ECKELHART
SINDICO TITULAR	DIRECTOR GUSTAVO EZEQUIEL
SINDICO TITULAR	HOSPITAL GUSTAVO OMAR
SINDICO TITULAR	LASKI JULIAN PABLO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
DURST CARLOTA EVELINA	49.44%	49.44%
META ANDRES PATRICIO	47.53%	47.53%
FIDEICOMISO BIND	3.03%	3.03%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	NACUZZI, NORBERTO MARCELO	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NACUZZI, NORBERTO MARCELO		
AUDITOR INTERNO	BLANCO, MARIA EUGENIA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes						
CABA	3	0	3	0	5	0	0	0
BUENOS AIRES	25	0	25	0	48	0	0	1
CÓRDOBA	2	0	2	0	5	0	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	1	0	0	0
SALTA	1	0	1	0	2	0	0	0
SANTA FE	1	0	1	0	2	0	0	0
TUCUMÁN	2	0	2	0	8	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>35</b>	<b>0</b>	<b>35</b>	<b>0</b>	<b>71</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>A C T I V O</b>	<b>18.597,4</b>	<b>31.219,7</b>	<b>43.165,1</b>	<b>37.059,4</b>	<b>34.697,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	3.909,3	12.503,9	4.998,7	4.640,7	16.235,4
Títulos Públicos y Privados	817,6	4.701,8	23.392,7	14.459,5	2.510,1
Préstamos	11.427,4	10.680,5	9.830,1	10.332,1	11.183,3
Sector Público no Financiero	5,3	---	---	---	---
Sector Financiero	521,5	979,6	1.051,8	357,0	635,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	11.150,5	10.150,3	9.767,1	10.991,1	11.542,3
Adelantos	1.858,1	912,4	502,7	1.140,0	1.745,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	5.278,9	4.110,5	3.881,6	4.260,9	4.758,5
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	0,2	0,6	0,5	0,4	0,4
Personales	2.945,5	3.335,7	3.497,9	3.527,0	3.575,4
Otros	795,9	1.614,0	1.774,7	1.916,9	1.296,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	272,0	281,0	309,7	313,9	393,8
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-96,6	-192,8	-160,9	-220,1
Ajustes NIIF	---	-7,3	-7,1	-7,1	-7,1
Provisiones	-249,9	-449,5	-988,7	-1.016,1	-994,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.536,6	2.196,5	2.326,9	4.695,1	2.084,3
Credito por arrendamiento financiero	73,3	177,6	209,8	244,4	233,6
Part. en otras Sociedades	451,4	55,6	55,6	55,6	55,6
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	451,4	55,6	55,6	55,6	55,6
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	254,3	726,1	621,5	704,4	600,2
Propiedad, plantas y equipo	69,2	162,6	1.363,7	1.534,4	1.525,4
Bienes Diversos	18,9	13,3	265,9	270,0	270,0
Activos Intangibles	37,3	1,8	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	2,1	---	100,3	123,3	---
<b>P A S I V O</b>	<b>16.634,2</b>	<b>27.881,5</b>	<b>38.657,7</b>	<b>32.405,0</b>	<b>29.909,8</b>
Depósitos	14.756,3	23.101,7	34.306,2	28.698,6	26.376,2
Sector Público no financiero	103,4	256,6	557,3	1.071,7	376,0
Sector Financiero	0,1	1,0	8,9	9,1	156,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	14.652,8	22.844,1	33.740,0	27.617,7	25.844,1
Cuentas corrientes	3.591,6	6.373,5	12.300,1	6.748,3	7.864,9
Caja de ahorros	5.698,8	8.868,4	11.704,5	10.831,6	10.641,0
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.992,5	7.110,4	9.041,4	9.363,3	6.797,1
Otros	293,4	320,6	328,4	333,1	321,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	76,3	171,1	365,7	341,4	219,9
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.318,9	3.773,4	2.677,1	1.895,7	1.851,5
Obligaciones Diversas	524,8	970,3	1.588,3	1.733,3	1.601,3
Provisiones	27,5	36,1	55,9	55,9	80,8
Obligaciones Subordinadas	6,7	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	30,0	21,4	---
<b>P A T R I M O N I O N E T O</b>	<b>1.963,3</b>	<b>3.338,2</b>	<b>4.507,4</b>	<b>4.654,4</b>	<b>4.788,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.352,8	1.963,3	3.008,9	3.008,9	3.008,9
Resultados no asignados	610,5	1.374,9	1.498,5	1.645,5	1.779,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>610,5</b>	<b>1.335,7</b>	<b>1.459,2</b>	<b>1.606,2</b>	<b>1.739,8</b>
Ingresos financieros	3.412,2	7.154,9	10.055,7	12.080,1	12.756,3
Por Intereses	3.020,4	4.423,1	3.873,4	4.616,1	5.175,8
Otros Ingresos Financieros	391,8	2.731,9	6.182,3	7.464,0	7.580,4
Egresos financieros	-1.335,5	-3.654,8	-6.145,3	-7.750,5	-8.195,7
Por Intereses	-1.057,3	-2.817,6	-5.779,8	-6.839,8	-7.349,6
Otros Egresos Financieros	-278,1	-837,2	-365,6	-910,7	-846,2
Cargo por incobrabilidad	-147,4	-297,5	-598,6	-630,5	-644,1
Ingresos por servicios	592,6	872,2	615,2	709,6	807,1
Egresos por servicios	-110,4	-169,9	-138,1	-165,1	-187,6
Gastos de administración	-1.492,3	-2.005,0	-1.667,0	-2.095,3	-2.343,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,5	8,9	12,7	16,4	18,4
Otros	-48,5	-144,9	-109,2	-109,5	-141,9
Impuesto a las ganancias	-262,7	-428,2	-566,1	-448,9	-328,9
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>P A R T I D A S F U E R A D E L B A L A N C E</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	145,1	238,2	281,2	297,5	312,4
Contingentes acreedoras	10.805,2	451,9	259,4	346,8	332,7
De Control acreedoras	8.791,2	118,7	155,8	131,5	233,6
De Derivados acreedoras	1.681,8	1.060,4	2.001,1	5.002,4	3.327,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	10.805,2	15.929,8	14.961,4	16.123,0	15.578,1
De Control deudoras	8.646,0	12.114,4	18.526,0	20.361,0	18.828,1
De Derivados deudoras	1.681,8	816,4	2.059,3	5.294,6	3.327,2
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,3	8,4	8,5	7,0	6,3	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,09%	-1,79%	-2,80%	-2,50%	-2,67%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,95%	-4,35%	-4,28%	-3,91%	-4,15%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,28%	2,39%	6,23%	6,07%	5,52%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,33%	2,60%	6,83%	6,26%	5,81%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	73,47%	70,44%	68,38%	72,15%	72,57%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	26,53%	29,56%	31,62%	27,85%	27,43%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	159,75%	146,19%	123,81%	121,35%	124,38%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,23%	4,19%	4,17%	4,42%	4,22%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,65%	1,93%	8,06%	6,97%	6,42%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	18,12%	69,89%	100,75%	91,92%	83,12%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,55%	0,41%	0,39%	0,37%	0,70%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	21,42%	40,05%	11,68%	12,54%	46,80%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,73%	5,94%	5,93%	7,37%	7,88%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	61,60%	94,76%	123,36%	105,39%	95,91%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	21,2	33,1	51,5	43,0	38,7	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,4	15,6	15,9	16,7	17,4	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	39,88%	56,43%	70,86%	67,87%	64,18%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	60,05%	80,26%	101,90%	91,33%	81,64%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	30,68%	35,22%	41,63%	42,37%	43,03%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,90%	16,02%	27,52%	29,75%	30,04%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	44,12%	42,46%	44,46%	41,57%	41,67%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,25%	5,82%	6,47%	6,30%	6,10%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	14,46%	15,26%	17,06%	16,65%	15,92%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,03%	1,30%	2,41%	2,31%	2,24%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,36%	3,06%	2,21%	2,17%	2,18%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,39%	8,74%	7,55%	8,04%	8,09%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,08%	7,69%	8,79%	8,04%	7,28%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	29,63%	71,78%	81,46%	62,56%	67,43%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	28,45%	55,19%	20,98%	23,00%	67,29%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	26,49%	70,37%	73,75%	63,95%	61,55%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	3.546	3.546	3.546	3.546	3.546
Cantidad de cuentas de ahorro	291.582	291.582	291.582	291.582	291.582
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	349.214	75.775	74.340	79.213	77.288
Cantidad de cuentas previsionales	12.158	314.046	309.952	309.794	304.451
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	21.247	28.588	27.555	---	13.514
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	915	594	---	1.140	218
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	6	3	3	3	3
Cantidad de operaciones por otros préstamos	119.635	313.326	374.407	269.816	444.491
Dotación de personal	694	693	654	659	676
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	11.872	14.892	13.306	14.545	14.545
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	14.454	17.377	16.265	16.915	19.625
Cantidad de tarjetas de débito	351.887	432.770	689.636	670.914	670.914

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	3.245	2.625	2.363	2.298	2.353
Cantidad de Empresas	172	149	144	141	137

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	12.507,3	13.156,4	13.011,6	14.052,8	14.752,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,97%	96,96%	93,25%	93,46%	93,99%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,75%	0,65%	0,51%	0,47%	0,48%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,37%	0,95%	1,12%	0,85%	0,82%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,38%	1,06%	4,76%	4,85%	4,04%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,53%	0,38%	0,36%	0,36%	0,66%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,01%	13,96%	3,64%	4,86%	4,39%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	9.107,4	9.397,9	8.983,9	9.863,5	10.791,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	72,82%	71,43%	69,05%	70,19%	73,15%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,43%	98,09%	92,75%	93,15%	93,85%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,22%	0,26%	0,11%	0,03%	0,19%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	0,69%	0,89%	0,54%	0,49%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,08%	0,76%	6,10%	6,15%	4,82%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,27%	0,20%	0,15%	0,13%	0,65%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,73%	19,35%	5,23%	6,87%	5,97%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3.175,8	3.575,3	3.753,4	3.791,1	3.845,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	25,39%	27,18%	28,85%	26,98%	26,06%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,48%	94,29%	94,38%	94,05%	94,48%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,29%	1,53%	1,45%	1,53%	1,30%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,33%	1,63%	1,57%	1,63%	1,63%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,16%	1,78%	1,81%	1,90%	1,91%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,75%	0,77%	0,78%	0,89%	0,68%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,51%	0,23%	---	0,03%	0,01%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	224,1	183,2	274,3	398,2	115,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,79%	1,39%	2,11%	2,83%	0,78%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	88,49%	91,18%	94,20%	95,71%	91,22%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,37%	3,49%	1,10%	1,25%	0,79%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,97%	1,00%	2,42%	1,39%	4,52%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,58%	2,28%	0,98%	0,68%	2,29%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	7,59%	2,04%	1,30%	0,97%	1,18%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,43%	5,27%	1,30%	1,20%	2,98%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	255,0	466,3	1.011,5	1.043,4	1.021,6

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	CALCATERRA FABIO MARCELO
VICEPRESIDENTE	TISNE ENRIQUE FELIPE
GERENTE GENERAL	TISNE ENRIQUE FELIPE
SINDICO TITULAR	AMEAL GABRIELA ROSANA
SINDICO TITULAR	IBÁÑEZ JORGE ADRIAN
SINDICO TITULAR	LIBERTELLA VERONICA

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
CM PORFOLIO SA	93,85%	93,85%
FABIO MARCELO CALCATERRA	3,67%	3,67%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	2,48%	2,48%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	GONZALEZ , JOSE LUIS	Desde: 01/09/14	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	ELICEGUI JAUREGUI, NORBERTO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>968,6</b>	<b>1.260,0</b>	<b>2.560,3</b>	<b>2.554,5</b>	<b>2.123,9</b>
Efectivo y deposito en bancos	46,2	192,5	382,0	691,6	801,9
Títulos Públicos y Privados	85,0	268,7	889,2	254,9	374,4
Préstamos	439,8	380,4	635,7	613,0	559,8
Sector Público no Financiero	0,1	---	---	---	---
Sector Financiero	3,0	0,6	0,2	0,2	0,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	446,7	400,2	659,0	636,6	583,2
Adelantos	134,2	41,2	162,8	106,2	119,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	44,8	70,7	187,9	244,2	214,1
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	240,8	248,9	196,8	187,6	176,9
Personales	13,5	10,4	7,9	7,5	7,1
Otros	-0,9	10,8	88,3	73,7	47,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	14,2	18,9	17,3	19,7	20,2
Cobros no aplicados	---	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3
Intereses documentados	---	-1,4	-2,9	-3,1	-2,3
Ajustes NIIF	---	0,9	1,2	1,1	1,1
Provisiones	-9,9	-20,4	-23,5	-23,8	-23,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	339,7	303,7	466,8	742,9	213,8
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	15,6	---	---	---	---
En entidades financieras	0,2	---	---	---	---
Otras	15,4	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	33,9	83,7	122,2	178,2	93,8
Propiedad, plantas y equipo	1,4	11,3	33,3	41,7	45,6
Bienes Diversos	0,9	12,2	12,0	11,9	11,9
Activos Intangibles	4,3	7,4	19,2	20,3	22,6
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	1,8	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>813,5</b>	<b>1.132,5</b>	<b>2.379,5</b>	<b>2.365,2</b>	<b>1.907,5</b>
Depósitos	444,8	549,2	1.270,0	1.204,7	1.604,2
Sector Público no financiero	---	---	233,5	149,8	198,5
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	444,8	549,2	1.036,5	1.055,0	1.405,7
Cuentas corrientes	36,4	19,2	184,7	126,9	161,9
Caja de ahorros	92,5	139,6	236,6	284,1	621,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	298,9	368,2	539,6	537,1	527,0
Otros	0,1	10,8	59,5	86,8	76,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	16,9	11,5	16,1	20,1	18,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	346,0	523,9	1.034,3	1.099,5	242,0
Obligaciones Diversas	19,2	33,3	62,5	45,4	45,7
Provisiones	3,5	26,1	12,6	15,6	15,6
Obligaciones Subordinadas	0,1	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>155,1</b>	<b>127,5</b>	<b>180,8</b>	<b>189,3</b>	<b>216,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	135,9	159,4	187,7	187,7	221,4
Resultados no asignados	19,2	-32,0	-6,9	1,6	-5,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>47,5</b>	<b>-28,4</b>	<b>3,5</b>	<b>12,0</b>	<b>5,3</b>
Ingresos financieros	164,2	277,4	360,9	386,3	428,2
Por Intereses	132,6	174,5	123,4	151,7	180,4
Otros Ingresos Financieros	31,6	102,9	237,5	234,6	247,9
Egresos financieros	-63,4	-155,6	-216,4	-200,7	-226,8
Por Intereses	-51,3	-139,9	-134,1	-165,4	-192,6
Otros Egresos Financieros	-12,1	-15,7	-82,2	-35,3	-34,2
Cargo por incobrabilidad	-5,5	-11,6	-8,8	-9,4	-9,4
Ingresos por servicios	5,3	5,2	7,1	8,2	9,0
Egresos por servicios	-3,4	-9,4	-14,9	-18,2	-19,0
Gastos de administración	-131,1	-181,0	-146,4	-173,1	-194,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,9	0,6	5,4	5,4	5,5
Otros	80,6	28,3	18,0	18,8	15,8
Impuesto a las ganancias	---	13,3	-1,4	-5,2	-3,2
Otro resultado integral	---	4,4	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	10,6	10,9	11,1	11,3	11,3
Contingentes acreedoras	368,0	---	---	---	---
De Control acreedoras	88,4	7,3	6,5	2,3	21,4
De Derivados acreedoras	3.247,1	940,4	1.511,8	4.689,8	3.813,4
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	368,0	418,7	408,7	373,1	313,8
De Control deudoras	77,8	544,0	1.142,6	828,3	908,1
De Derivados deudoras	3.247,1	924,8	1.624,3	4.696,1	3.813,4
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,2	9,2	13,2	12,5	8,8	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	6,84%	35,10%	20,28%	20,18%	19,97%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,03%	13,21%	7,86%	7,15%	6,51%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,93%	8,97%	5,64%	5,57%	6,06%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,95%	8,98%	6,16%	5,78%	6,06%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	40,00%	31,28%	72,43%	70,52%	67,11%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	60,00%	68,72%	36,85%	33,27%	32,89%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	117,62%	57,91%	66,07%	67,54%	67,17%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,76%	6,83%	11,02%	11,43%	12,01%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,23%	13,72%	2,90%	2,81%	3,15%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-0,42%	0,62%	0,25%	0,26%	0,26%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,66%	2,02%	4,32%	4,21%	4,50%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	7,19%	15,28%	14,92%	27,07%	37,76%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	15,14%	19,61%	12,33%	13,73%	11,78%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-25,83%	-41,48%	-29,20%	-19,95%	-20,31%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	6,7	8,2	18,4	17,4	23,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,8	5,8	9,4	9,1	8,3	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	35,92%	-19,77%	-4,48%	5,00%	-2,36%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-25,59%	-52,22%	-49,87%	-35,20%	-35,60%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	36,56%	41,80%	39,62%	39,09%	39,27%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	15,22%	24,41%	24,75%	25,85%	25,19%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	58,39%	59,32%	56,95%	57,02%	56,37%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	9,22%	-3,04%	-0,36%	0,40%	-0,18%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	19,54%	13,04%	11,36%	12,77%	12,07%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,06%	1,25%	1,00%	0,94%	0,84%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,38%	-0,45%	-0,53%	-0,65%	-0,56%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	25,43%	19,38%	13,88%	13,96%	13,39%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	9,22%	-4,27%	-0,71%	0,39%	-0,38%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	28,85%	82,75%	99,40%	71,21%	67,72%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	29,50%	52,29%	46,47%	68,31%	56,87%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	22,50%	70,02%	96,21%	65,91%	66,87%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	97	104	105	118	118
Cantidad de cuentas de ahorro	106	136	143	160	160
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	9	30	27	26	15
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	25	17	24	42	24
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	3.558	4.050	3.855	3.159	2.702
Cantidad de operaciones por otros préstamos	5.581	6.788	6.755	5.990	1.436
Dotación de personal	64	66	68	68	68
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	455,5	404,7	664,1	668,7	614,8
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,46%	84,77%	91,34%	91,14%	89,82%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,60%	6,25%	3,02%	3,29%	4,12%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,94%	2,76%	0,81%	0,81%	0,77%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,59%	5,86%	3,25%	2,97%	3,24%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,41%	0,36%	1,58%	1,79%	2,05%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	54,42%	64,46%	41,41%	37,48%	33,89%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	180,5	92,0	306,2	344,1	323,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	39,62%	22,73%	46,10%	51,46%	52,62%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	97,76%	83,31%	95,46%	95,87%	95,42%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	1,12%	1,08%	1,26%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	1,92%	5,43%	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,31%	11,26%	3,43%	3,05%	3,32%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	1,45%	21,49%	15,00%	7,29%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	271,5	277,7	223,9	214,3	202,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	59,60%	68,63%	33,72%	32,05%	32,88%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,87%	84,18%	81,54%	80,02%	77,49%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,37%	8,98%	7,44%	8,54%	10,50%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,29%	2,22%	2,30%	2,40%	2,21%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,78%	4,09%	4,94%	4,38%	4,55%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,68%	0,53%	3,79%	4,66%	5,25%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	91,31%	93,22%	91,88%	91,71%	91,41%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	3,5	35,0	134,1	110,3	89,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,77%	8,64%	20,19%	16,50%	14,50%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	93,28%	98,32%	97,95%	97,46%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	1,02%	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	0,19%	0,24%	0,30%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	5,71%	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	1,49%	1,81%	2,24%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	1,70%	2,61%	2,27%	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	10,4	21,0	24,7	25,2	25,0



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	MARCELO EDUARDO MUT
VICEPRESIDENTE	ROBERTO ALEJANDRO FORTUNATI
GERENTE GENERAL	BLAQUIER CESAR
SINDICO TITULAR	HECTOR OSVALDO ROSSI CAMILION
SINDICO TITULAR	MARIEL CAROLINA LOPEZ FONDEVILA
SINDICO TITULAR	JORGE LORENZO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ITAU UNIBANCO SA	99,00%	99,00%
BANCO ITAU BBA	1,00%	1,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	BORUCHOWICZ, PABLO	Desde: 01/01/18	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	SISTO, DIEGO LUIS		
AUDITOR INTERNO	FERNANDEZ, ARIEL ADRIAN		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	37	0	37	0	0	88	35	2	7
BUENOS AIRES	30	0	30	0	0	72	26	0	6
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	2	1	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	3	1	0	0
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	3	1	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	2	1	0	0
SANTA FE	1	0	1	0	0	3	1	0	1
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	2	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>73</b>	<b>0</b>	<b>73</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>175</b>	<b>66</b>	<b>2</b>	<b>14</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>A C T I V O</b>	<b>45.215,7</b>	<b>63.856,4</b>	<b>77.174,3</b>	<b>84.265,2</b>	<b>79.110,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	6.386,3	13.705,3	17.371,5	17.040,9	15.292,8
Títulos Públicos y Privados	8.930,0	10.210,7	16.962,0	11.241,2	13.073,8
Préstamos	22.895,6	32.346,6	34.270,5	41.812,6	36.385,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	908,1	1.574,1	1.018,4	952,4	635,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	22.511,1	31.812,8	34.545,6	42.277,9	36.996,8
Adelantos	2.765,7	5.573,2	3.977,2	8.515,6	9.238,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	2.333,0	1.370,3	1.113,5	1.235,2	1.082,8
Hipotecarios	307,0	822,4	947,1	987,2	979,9
Prendarios	93,4	87,4	52,6	48,3	44,9
Personales	2.473,1	2.438,3	2.212,5	2.165,3	2.098,6
Otros	14.254,8	20.911,6	25.287,9	28.201,9	22.474,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	284,1	838,5	1.140,4	1.329,4	1.267,1
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-196,0	-155,4	-168,0	-154,9
Ajustes NIIF	---	-32,9	-30,2	-36,9	-34,4
Provisiones	-523,7	-1.040,2	-1.293,5	-1.417,7	-1.246,4
Otros Cred.por Intermed.Financ.	4.896,2	1.546,1	1.628,8	6.569,6	6.697,1
Credito por arrendamiento financiero	30,3	200,7	267,2	278,9	285,4
Part. en otras Sociedades	368,6	274,9	392,3	399,4	375,1
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	368,6	274,9	392,3	399,4	375,1
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.078,8	2.327,7	2.694,2	3.284,3	3.338,3
Propiedad, plantas y equipo	292,5	2.643,1	3.013,8	3.030,0	3.045,2
Bienes Diversos	11,9	133,8	0,9	0,9	0,9
Activos Intangibles	300,5	467,6	573,2	607,3	616,8
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	25,0	---	---	---	---
<b>P A S I V O</b>	<b>40.768,8</b>	<b>56.034,1</b>	<b>67.204,9</b>	<b>74.023,5</b>	<b>68.332,4</b>
Depósitos	29.903,1	43.570,9	50.311,5	54.488,6	51.404,8
Sector Público no financiero	263,1	672,6	57,4	45,2	31,9
Sector Financiero	134,8	235,2	454,6	79,5	386,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	29.505,2	42.663,1	49.799,4	54.363,9	50.986,2
Cuentas corrientes	9.043,7	7.294,1	9.723,5	12.353,0	13.463,5
Caja de ahorros	13.255,2	21.020,0	24.317,2	25.397,5	21.342,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	6.269,5	13.018,9	14.209,6	14.848,9	14.202,9
Otros	654,6	620,9	675,3	783,4	710,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	282,3	709,2	873,9	981,1	1.267,1
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	8.408,0	7.578,2	11.018,2	13.327,1	10.385,4
Obligaciones Diversas	2.360,4	4.751,9	5.635,8	5.961,5	6.260,1
Provisiones	93,1	133,2	239,4	246,2	282,1
Obligaciones Subordinadas	4,2	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>P A T R I M O N I O N E T O</b>	<b>4.446,9</b>	<b>7.822,3</b>	<b>9.969,4</b>	<b>10.241,7</b>	<b>10.778,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	3.414,8	6.044,7	7.199,6	7.198,9	7.198,2
Resultados no asignados	1.032,1	1.777,6	2.769,8	3.042,7	3.580,2
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.032,4</b>	<b>2.665,0</b>	<b>2.744,1</b>	<b>3.016,3</b>	<b>3.553,0</b>
Ingresos financieros	5.809,8	11.477,5	11.541,0	13.065,7	15.561,7
Por Intereses	5.067,7	7.950,4	6.153,9	7.217,6	8.603,5
Otros Ingresos Financieros	742,1	3.527,1	5.387,1	5.848,2	6.958,1
Egresos financieros	-2.345,3	-5.468,7	-5.099,2	-6.130,8	-7.418,8
Por Intereses	-1.838,7	-4.218,4	-4.181,0	-4.847,5	-5.707,7
Otros Egresos Financieros	-506,6	-1.250,3	-918,2	-1.283,4	-1.711,1
Cargo por incobrabilidad	-294,4	-1.131,5	-433,7	-524,9	-603,4
Ingresos por servicios	2.021,4	2.606,7	1.584,9	1.799,5	2.055,3
Egresos por servicios	-288,6	-458,5	-247,6	-295,2	-344,2
Gastos de administración	-3.715,2	-4.988,9	-4.069,6	-4.832,1	-5.514,4
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	24,9	29,3	17,5	47,9	110,5
Otros	213,4	234,9	591,3	585,3	520,5
Impuesto a las ganancias	-393,7	-626,9	-1.117,9	-675,6	-790,0
Otro resultado integral	---	991,1	-22,6	-23,4	-24,1
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	268,2	296,1	301,7	341,9	337,4
Contingentes acreedoras	10.327,7	6.369,2	8.244,5	9.725,7	8.991,2
De Control acreedoras	29.021,7	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	6.952,2	4.933,1	3.490,7	9.626,1	9.436,7
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	10.327,7	16.059,3	17.274,9	21.115,6	19.015,4
De Control deudoras	28.753,5	31.741,5	43.491,9	35.076,4	48.218,5
De Derivados deudoras	6.952,2	4.869,3	4.111,7	10.536,9	9.711,0
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,3	8,2	6,7	7,2	6,3	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,10%	1,88%	0,70%	-0,08%	3,11%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,10%	-3,02%	-2,24%	-3,22%	-3,04%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,33%	2,13%	2,46%	2,08%	2,03%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,39%	2,23%	2,52%	2,13%	2,10%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	73,65%	78,35%	80,13%	83,37%	82,07%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	26,67%	22,12%	20,22%	17,18%	19,73%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	148,04%	122,57%	119,49%	127,98%	132,42%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	4,42%	6,62%	8,14%	8,14%	6,43%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,28%	0,98%	1,10%	0,88%	1,01%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	27,06%	41,58%	31,20%	27,10%	33,51%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,29%	2,08%	2,42%	2,05%	2,01%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,48%	21,46%	22,51%	20,22%	19,33%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	7,05%	6,62%	7,76%	7,17%	8,17%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	31,96%	40,82%	67,14%	60,38%	63,83%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	17,6	25,7	30,0	32,4	30,9	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,7	19,6	20,9	25,4	22,4	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	27,85%	47,52%	61,14%	61,70%	63,07%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	32,04%	36,32%	58,35%	53,01%	55,43%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	20,34%	26,49%	29,74%	29,74%	30,74%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,06%	9,69%	11,16%	11,27%	11,87%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,16%	53,45%	54,93%	54,52%	54,10%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,16%	5,41%	6,75%	6,87%	7,15%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,60%	12,21%	14,19%	13,98%	14,36%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,90%	2,30%	1,62%	1,63%	1,48%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	5,30%	4,36%	3,46%	3,32%	3,25%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	11,37%	10,14%	9,59%	9,77%	9,85%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,36%	7,36%	9,37%	8,76%	9,05%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	51,09%	54,65%	66,58%	49,72%	53,43%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	50,97%	32,10%	38,56%	34,08%	31,50%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	30,90%	54,70%	64,02%	53,78%	63,62%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	105.700	105.917	104.804	105.218	105.037
Cantidad de cuentas de ahorro	705.611	731.385	776.269	753.444	766.227
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	58.568	62.288	62.742	64.427	65.184
Cantidad de cuentas previsionales	46.113	51.842	53.380	55.226	56.571
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	20.178	26.587	25.948	26.299	22.753
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	514	741	733	697	700
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	283	511	514	516	493
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.086	1.073	940	780	624
Cantidad de operaciones por otros préstamos	17.255	16.875	14.349	15.663	12.574
Dotación de personal	1.681	1.663	1.656	1.650	1.625
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	344.781	340.367	326.085	322.183	313.650
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	507.252	504.834	491.416	486.355	476.842
Cantidad de tarjetas de débito	406.865	348.666	358.065	372.265	379.679

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	46.070	48.081	44.383	43.275	42.947
Cantidad de Empresas	3.188	3.672	3.603	3.591	3.621

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	26.553,8	39.851,8	44.153,3	53.311,8	46.975,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,04%	97,08%	96,91%	97,35%	96,64%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,62%	0,78%	0,63%	0,57%	1,33%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,46%	0,58%	0,54%	0,36%	0,37%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,64%	1,29%	1,16%	0,98%	1,07%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,23%	0,27%	0,75%	0,74%	0,59%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,52%	17,20%	15,55%	17,14%	17,08%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	18.978,5	30.742,0	34.667,9	43.573,1	37.208,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	71,47%	77,14%	78,52%	81,73%	79,21%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,71%	99,16%	98,90%	99,03%	98,02%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,12%	0,05%	0,19%	0,24%	1,12%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,09%	0,08%	0,05%	0,01%	0,02%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,07%	0,69%	0,47%	0,37%	0,38%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	0,03%	0,39%	0,35%	0,46%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,27%	19,70%	17,31%	18,84%	19,08%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	6.817,3	8.426,9	8.691,0	8.947,3	8.979,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	25,67%	21,15%	19,68%	16,78%	19,12%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,64%	90,23%	89,63%	89,82%	91,45%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,93%	3,15%	2,22%	2,04%	2,12%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,46%	2,30%	2,41%	2,00%	1,79%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,21%	3,26%	3,76%	3,78%	3,75%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,76%	1,07%	1,97%	2,36%	0,89%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,91%	8,30%	8,05%	8,58%	8,58%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	758,0	682,9	794,4	791,5	787,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	2,85%	1,71%	1,80%	1,48%	1,68%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,93%	88,18%	89,96%	89,95%	90,40%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,47%	4,47%	2,19%	2,21%	2,17%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,90%	1,81%	1,84%	1,35%	1,07%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,89%	3,99%	2,57%	2,89%	2,76%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,81%	1,54%	3,44%	3,60%	3,61%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,44%	14,19%	21,09%	20,46%	19,64%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	524,0	1.043,1	1.296,8	1.421,0	1.263,9

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	JALIL MARCELO JULIO
VICEPRESIDENTE	JALIL SARA PAMELA
GERENTE GENERAL	CARRANZA FERNANDO DANIEL
SINDICO TITULAR	AUAD MAXIMILIANO HORACIO
SINDICO TITULAR	AUAD ROGER AGUSTIN
SINDICO TITULAR	BADRA MARCELO ERNESTO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
FIDEICOMISO CINCO HERMANOS	44,88%	44,88%
JALIL MARCELO JULIO	20,00%	20,00%
LANFRANCONI CARLOS HORACIO	10,00%	10,00%
LASCANO ALLENDE JAVIER EDUARDO	10,00%	10,00%
JALIL FEDERICO PABLO	9,12%	9,12%
ROMERO MARIA ALEJANDRA	3,00%	3,00%
JALIL SARA PAMELA	3,00%	3,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	GAILLARD, ANDREA JOSEFINA	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	LANFRANCONI CARLOS HORACIO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.059,0</b>	<b>1.762,5</b>	<b>1.463,9</b>	<b>1.353,8</b>	<b>1.530,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	302,8	754,5	382,5	345,9	286,6
Títulos Públicos y Privados	282,8	390,2	377,2	420,0	372,2
Préstamos	299,4	234,5	191,9	188,6	215,5
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	20,0	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	289,3	253,8	219,0	216,6	243,7
Adelantos	145,2	151,1	141,4	145,6	168,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	125,1	70,4	45,4	40,8	45,2
Hipotecarios	8,7	10,2	7,2	5,7	5,7
Prendarios	1,5	2,0	2,0	2,0	2,0
Personales	0,4	0,6	0,6	0,5	0,5
Otros	-1,4	7,9	8,4	7,6	7,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	9,8	15,9	16,4	16,7	16,9
Cobros no aplicados	---	---	-0,1	---	---
Intereses documentados	---	-4,2	-2,4	-2,4	-2,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-9,9	-19,3	-27,1	-28,0	-28,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	100,5	235,6	380,3	276,7	526,9
Credito por arrendamiento financiero	11,3	10,1	6,2	5,5	5,1
Part. en otras Sociedades	15,9	---	---	---	0,1
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	15,9	---	---	---	0,1
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	9,0	34,0	13,2	19,6	28,1
Propiedad, plantas y equipo	4,9	48,4	51,6	51,2	50,3
Bienes Diversos	22,7	54,9	60,4	45,8	45,8
Activos Intangibles	9,7	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,1	0,3	0,4	0,4	0,1
<b>PASIVO</b>	<b>962,5</b>	<b>1.580,5</b>	<b>1.206,4</b>	<b>1.038,6</b>	<b>1.200,7</b>
Depósitos	872,4	1.391,5	855,4	873,6	927,1
Sector Público no financiero	2,1	6,3	4,5	4,6	4,0
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	870,3	1.385,1	850,9	869,0	923,1
Cuentas corrientes	316,8	290,0	107,4	213,3	202,1
Caja de ahorros	152,4	511,9	264,2	156,2	147,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	368,2	548,2	429,4	449,5	456,9
Otros	29,9	23,2	39,7	39,0	100,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	3,0	11,8	10,2	11,0	16,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	68,3	109,0	272,7	64,0	179,6
Obligaciones Diversas	21,4	74,8	77,8	100,8	93,7
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	0,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	5,1	0,4	0,2	0,2
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>96,4</b>	<b>182,0</b>	<b>257,5</b>	<b>315,2</b>	<b>329,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	48,8	53,2	101,8	101,8	101,8
Resultados no asignados	47,6	128,8	155,7	213,4	228,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>22,1</b>	<b>46,2</b>	<b>76,1</b>	<b>133,8</b>	<b>148,5</b>
Ingresos financieros	172,8	329,6	299,9	377,2	431,6
Por Intereses	140,2	170,1	103,9	123,4	150,5
Otros Ingresos Financieros	32,6	159,4	196,0	253,8	281,2
Egresos financieros	-67,0	-153,7	-133,8	-134,7	-156,8
Por Intereses	-46,5	-111,5	-87,6	-100,4	-119,7
Otros Egresos Financieros	-20,6	-42,2	-46,2	-34,3	-37,1
Cargo por incobrabilidad	-11,7	-15,3	-9,2	-10,0	-10,3
Ingresos por servicios	24,9	32,6	17,8	20,0	22,4
Egresos por servicios	-2,7	-4,0	-2,7	-3,3	-4,0
Gastos de administración	-95,4	-128,7	-110,6	-129,9	-150,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,9	2,9	2,8	2,9	2,9
Otros	12,2	5,5	30,2	45,3	45,0
Impuesto a las ganancias	-13,8	-22,6	-18,2	-33,7	-31,7
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	17,1	11,4	9,6	9,6	9,6
Contingentes acreedoras	204,6	1,3	1,0	1,0	14,2
De Control acreedoras	93,5	13,8	14,5	14,6	22,3
De Derivados acreedoras	---	---	---	130,8	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	204,6	193,3	151,3	140,7	141,8
De Control deudoras	76,4	45,9	74,8	273,2	351,0
De Derivados deudoras	---	131,3	241,8	143,6	135,8
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	1,1	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	9,4	8,7	4,7	3,3	3,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	20,15%	19,71%	6,93%	5,79%	5,11%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	7,89%	11,06%	5,99%	4,65%	4,25%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	5,34%	14,99%	18,99%	19,25%	17,01%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	5,70%	14,99%	18,99%	19,25%	17,01%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	99,01%	98,34%	98,29%	98,58%	98,86%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	0,99%	1,66%	1,71%	1,42%	1,14%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	60,15%	49,24%	64,15%	65,90%	67,11%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	1,73%	0,50%	1,60%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	5,76%	15,24%	19,29%	19,52%	17,19%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	-0,02%	-0,01%	---	-0,01%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,77%	5,85%	12,61%	12,67%	11,21%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	30,27%	42,81%	26,13%	25,55%	18,72%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,16%	7,95%	16,53%	17,22%	16,97%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	21,72%	46,98%	60,10%	83,33%	76,49%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	11,4	16,4	11,7	12,0	12,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	3,9	2,8	2,8	2,8	3,1	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	25,76%	31,77%	57,73%	80,53%	78,11%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	24,24%	41,55%	55,65%	77,74%	71,99%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	38,94%	53,39%	72,74%	75,74%	76,19%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,85%	11,41%	14,69%	15,01%	16,21%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	60,47%	57,41%	52,64%	52,16%	51,27%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,41%	3,74%	8,18%	11,83%	11,94%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,58%	14,21%	20,24%	24,28%	24,54%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,28%	1,24%	1,29%	1,12%	1,06%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,42%	2,31%	2,06%	1,98%	1,92%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,45%	10,40%	13,12%	13,71%	14,39%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,93%	5,56%	10,43%	15,06%	14,65%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	67,51%	80,58%	81,67%	78,88%	62,94%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	65,22%	57,47%	45,69%	43,22%	31,84%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	39,29%	78,13%	84,47%	102,10%	92,80%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	378	361	350	359	360
Cantidad de cuentas de ahorro	1.286	1.502	1.542	1.486	1.447
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	174	123	127	116	92
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	50	30	43	46	46
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	5	5	5	4	2
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	9	3	2	2	2
Cantidad de operaciones por otros préstamos	815	712	628	618	610
Dotación de personal	76	84	72	72	74
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	201	187	179	180	169
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	461	408	386	403	381
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	321,3	264,6	226,6	223,2	250,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	91,34%	79,07%	79,94%	79,15%	81,85%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	3,31%	5,94%	1,07%	1,61%	1,14%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	2,89%	6,81%	1,15%	0,45%	0,79%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,85%	7,92%	13,94%	14,84%	12,27%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,60%	0,26%	3,90%	3,96%	3,95%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	17,64%	16,89%	15,43%	13,59%	12,71%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	185,6	128,2	102,8	115,8	118,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	57,77%	48,43%	45,36%	51,88%	47,47%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	92,97%	75,64%	73,48%	76,26%	77,79%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	3,26%	6,98%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	3,02%	8,58%	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,48%	8,80%	26,52%	23,74%	22,21%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,28%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,56%	13,74%	14,41%	12,89%	12,61%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	3,0	4,4	3,9	3,2	2,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,93%	1,66%	1,71%	1,42%	1,14%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	98,83%	97,23%	94,62%	98,42%	96,83%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,17%	2,77%	3,66%	1,07%	1,57%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	1,03%	0,25%	1,29%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	0,70%	0,25%	0,31%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,07%	0,09%	0,21%	0,19%	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	132,7	132,1	120,0	104,3	128,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	41,30%	49,90%	52,93%	46,70%	51,38%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	88,91%	81,79%	85,00%	81,76%	85,27%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,43%	5,04%	1,91%	3,41%	2,18%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,77%	5,31%	2,13%	0,95%	1,51%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	3,82%	7,34%	3,59%	5,41%	3,35%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,07%	0,52%	7,37%	8,48%	7,68%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,53%	20,52%	16,79%	14,78%	13,09%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	10,3	19,5	27,6	28,3	28,6

## NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	CARBALLO DELFIN JORGE EZEQUIEL
VICEPRESIDENTE	BRITO JORGE PABLO
GERENTE GENERAL	MANRIQUEZ GUSTAVO ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	ALMARZA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	PIAZZA CARLOS JAVIER
SINDICO TITULAR	STENGHELE VIVIAN HAYDEE

## NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ANSES F G S LEY 26425	28,80%	26,90%
CARBALLO DELFIN JORGE EZEQUIEL	17,47%	19,19%
BRITO JORGE HORACIO	17,38%	19,37%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL PAIS) (1184)	5,90%	6,09%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL EXTERIOR) (24)	30,45%	28,45%



## AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	SZPUNAR, CARLOS MARCELO	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	SZPUNAR, CARLOS MARCELO		
AUDITOR INTERNO	ESTEVEZ, CARMEN ESTHER		

## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	31	0	31	0	0	79	63	2	1
BUENOS AIRES	68	0	68	0	0	117	109	2	1
CATAMARCA	1	0	1	0	0	2	2	0	0
CÓRDOBA	70	0	70	0	0	197	178	1	0
CORRIENTES	4	0	4	0	0	7	6	0	0
CHACO	2	0	2	0	0	2	5	0	0
CHUBUT	6	0	6	0	0	9	11	0	0
ENTRE RÍOS	8	0	8	0	0	15	25	0	0
JUJUY	16	0	16	0	0	152	54	1	3
LA PAMPA	2	0	2	0	0	2	2	0	0
LA RIOJA	2	0	2	0	0	7	6	0	0
MENDOZA	14	0	14	0	0	46	38	0	0
MISIONES	33	0	33	0	0	210	70	0	4
NEUQUÉN	5	0	5	0	0	13	10	0	0
RÍO NEGRO	6	0	6	0	0	12	13	0	0
SALTA	37	0	37	0	0	248	77	2	4
SAN JUAN	1	0	1	0	0	4	4	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	0	3	3	0	0
SANTA CRUZ	2	0	2	0	0	3	5	0	0
SANTA FE	105	0	105	0	0	195	218	1	2
SANTIAGO DEL ESTERO	2	0	2	0	0	5	3	0	0
TUCUMÁN	6	1	7	0	0	182	11	4	1
TIERRA DE FUEGO	2	0	2	0	0	8	7	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>425</b>	<b>1</b>	<b>426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1518</b>	<b>920</b>	<b>14</b>	<b>16</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>211.023,2</b>	<b>323.268,1</b>	<b>402.669,4</b>	<b>434.639,7</b>	<b>382.651,4</b>
Efectivo y deposito en bancos	31.180,0	68.178,5	75.396,2	97.232,1	90.631,3
Títulos Públicos y Privados	35.314,8	64.943,4	133.354,3	118.008,1	77.068,9
Préstamos	121.617,9	164.521,9	165.580,7	186.281,0	179.132,9
Sector Público no Financiero	1.796,7	1.683,5	534,4	850,7	338,0
Sector Financiero	4.224,0	5.625,1	3.582,4	3.441,7	2.446,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	118.055,8	161.074,7	165.765,3	186.620,8	180.830,9
Adelantos	8.776,2	16.835,4	15.063,5	20.747,9	28.079,8
Doc a sola firma, descont. y comprados	17.129,5	24.175,5	21.722,7	27.188,1	21.672,9
Hipotecarios	7.505,3	11.980,5	11.557,1	12.682,9	12.340,1
Prendarios	4.046,0	4.266,4	3.958,6	4.745,5	4.488,4
Personales	38.878,5	46.137,3	46.136,2	46.169,3	45.878,2
Otros	39.428,7	52.591,3	59.895,3	66.943,3	59.770,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	2.291,6	6.315,4	8.178,6	8.863,1	9.273,0
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-978,4	-569,6	-566,8	-513,1
Ajustes NIIF	---	-248,5	-176,9	-152,4	-158,6
Provisiones	-2.458,6	-3.861,4	-4.301,4	-4.632,2	-4.482,0
Otros Cred.por Intermed.Financ.	11.653,1	6.257,1	6.022,2	7.886,2	9.151,2
Credito por arrendamiento financiero	593,6	447,7	316,7	307,2	290,2
Part. en otras Sociedades	3.396,8	4.888,2	5.410,8	5.517,9	5.968,5
En entidades financieras	2.467,2	3.862,0	4.407,8	4.564,0	4.888,1
Otras	929,6	1.026,2	1.003,1	953,9	1.080,4
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.922,7	2.882,0	4.006,5	6.643,0	7.104,7
Propiedad, plantas y equipo	1.486,0	8.512,5	9.676,4	9.757,0	10.040,0
Bienes Diversos	2.981,1	1.017,9	687,0	686,7	874,7
Activos Intangibles	858,9	1.591,9	2.137,8	2.182,9	2.234,2
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	18,4	27,1	80,9	137,6	154,9
<b>PASIVO</b>	<b>167.892,6</b>	<b>268.421,5</b>	<b>337.022,7</b>	<b>364.107,4</b>	<b>306.067,7</b>
Depósitos	132.819,5	219.725,9	282.196,7	294.084,7	241.400,6
Sector Público no financiero	9.504,5	11.729,0	16.076,8	15.987,5	16.157,5
Sector Financiero	81,4	148,3	202,6	285,8	293,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	123.233,6	207.848,6	265.917,4	277.811,4	224.950,0
Cuentas corrientes	19.622,6	23.136,9	26.853,9	32.748,4	32.739,0
Caja de ahorros	41.984,5	65.816,1	74.047,6	86.028,6	74.184,0
Plazo fijo e inversiones a plazo	57.691,0	111.955,0	156.785,2	149.719,6	108.675,5
Otros	3.210,1	3.803,0	4.425,7	5.483,5	6.237,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	725,5	3.137,6	3.804,9	3.831,2	3.113,9
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	21.574,3	25.394,7	24.504,3	31.424,6	27.276,2
Obligaciones Diversas	5.310,2	7.002,2	11.414,1	13.339,8	12.281,4
Provisiones	596,0	969,8	992,9	1.013,1	1.245,0
Obligaciones Subordinadas	2,7	15.288,4	17.873,3	24.212,0	23.726,5
Partidas Pendientes de Imputación	7.589,9	40,4	41,4	33,1	138,0
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>43.130,5</b>	<b>54.846,6</b>	<b>65.646,7</b>	<b>70.532,3</b>	<b>76.583,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	33.741,8	35.641,7	48.803,2	48.701,8	49.049,6
Resultados no asignados	9.388,8	19.204,9	16.843,6	21.830,6	27.534,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>9.396,4</b>	<b>16.067,8</b>	<b>17.194,1</b>	<b>22.079,8</b>	<b>28.131,1</b>
Ingresos financieros	32.748,4	62.499,4	65.087,7	78.751,6	90.940,8
Por Intereses	30.180,8	58.338,0	59.962,7	72.083,7	83.095,2
Otros Ingresos Financieros	2.567,6	4.161,4	5.125,0	6.667,9	7.845,6
Egresos financieros	-12.471,3	-30.339,7	-32.705,5	-39.675,9	-46.292,9
Por Intereses	-9.621,2	-23.354,7	-28.608,1	-34.102,7	-38.245,2
Otros Egresos Financieros	-2.850,0	-6.985,0	-4.097,4	-5.573,2	-8.047,7
Cargo por incobrabilidad	-1.486,1	-2.476,4	-2.028,4	-2.328,5	-2.492,0
Ingresos por servicios	9.539,3	11.633,3	8.480,2	9.824,2	11.342,7
Egresos por servicios	-3.058,2	-3.955,0	-2.911,9	-3.452,2	-4.031,8
Gastos de administración	-11.643,0	-16.221,7	-14.019,6	-16.255,8	-18.976,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	238,7	261,0	216,8	239,3	295,2
Otros	672,5	777,8	1.628,1	1.442,1	1.567,1
Impuesto a las ganancias	-5.144,0	-6.449,5	-6.903,9	-6.714,3	-4.818,3
Otro resultado integral	---	338,5	350,6	249,2	597,0
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	1.977,9	2.564,3	3.449,1	3.917,9	4.069,8
Contingentes acreedoras	39.419,0	1.832,1	2.191,6	3.229,2	3.490,3
De Control acreedoras	85.420,8	1.680,9	2.216,1	2.703,3	3.195,4
De Derivados acreedoras	1.430,8	958,0	588,5	1.493,3	2.850,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	39.419,0	44.383,2	45.878,7	51.743,2	47.563,7
De Control deudoras	83.442,9	75.720,3	105.827,5	86.234,9	81.916,7
De Derivados deudoras	1.430,8	161,9	1.894,0	1.393,1	2.534,1
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,8	4,9	5,2	5,2	4,0	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,07%	2,75%	1,50%	1,84%	1,91%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,86%	-1,29%	-1,35%	-1,43%	-1,35%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,00%	1,87%	2,01%	1,86%	1,84%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,06%	1,95%	2,06%	1,92%	1,88%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	42,32%	46,28%	46,10%	51,82%	49,94%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	57,73%	53,75%	53,93%	48,19%	50,07%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	195,79%	121,44%	124,53%	126,44%	128,49%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,43%	2,22%	2,72%	2,76%	2,74%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,54%	1,65%	1,29%	1,14%	1,03%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	39,40%	37,19%	36,39%	33,88%	33,27%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,44%	1,00%	0,94%	0,89%	0,83%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,22%	21,12%	18,73%	22,45%	23,69%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,59%	4,29%	4,98%	4,81%	5,81%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	116,99%	130,32%	147,23%	159,14%	159,63%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	16,6	26,5	34,6	36,0	29,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	15,3	19,8	20,1	22,6	21,8	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	30,64%	33,19%	44,86%	51,07%	58,31%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	44,45%	43,67%	59,13%	65,09%	67,31%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	24,66%	27,66%	30,72%	30,93%	31,37%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,48%	12,46%	17,44%	18,12%	18,61%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	58,00%	56,45%	59,08%	58,64%	58,54%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	5,47%	6,19%	7,21%	8,06%	9,22%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,82%	12,39%	14,27%	15,06%	15,59%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,87%	0,95%	0,97%	0,95%	0,91%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,78%	2,96%	2,67%	2,61%	2,63%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,79%	6,25%	6,46%	6,45%	6,66%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	8,47%	8,62%	10,17%	10,72%	11,21%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	50,31%	56,55%	69,77%	64,71%	60,18%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	49,74%	31,42%	26,97%	33,22%	37,69%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	24,67%	56,09%	69,47%	64,56%	60,02%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	882.239	872.041	850.465	828.162	803.915
Cantidad de cuentas de ahorro	3.264.203	3.660.729	3.709.618	3.799.814	3.866.660
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	570.857	597.803	601.006	627.693	605.710
Cantidad de cuentas previsionales	757.658	817.734	825.640	837.545	846.029
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	255.855	298.515	324.971	340.313	300.036
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	7.625	9.885	10.919	11.702	9.266
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	7.711	9.290	9.093	8.904	8.628
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	12.296	9.691	9.034	8.658	8.372
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.589.016	2.501.598	2.475.796	2.440.374	2.423.323
Dotación de personal	7.935	8.164	8.121	8.043	7.996
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.457.745	1.476.450	1.431.291	1.393.638	1.380.937
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	2.560.153	2.587.895	2.557.055	2.411.593	2.466.074
Cantidad de tarjetas de débito	3.053.134	3.223.959	3.242.423	3.320.084	3.360.131

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	688.215	726.212	699.665	704.029	697.695
Cantidad de Empresas	18.624	20.736	20.856	21.135	20.931

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	125.750,1	170.779,6	172.819,3	197.745,2	190.816,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,01%	96,88%	96,95%	97,01%	96,90%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,99%	1,25%	1,04%	1,13%	1,26%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,46%	1,10%	0,85%	0,75%	0,82%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,43%	0,64%	0,90%	0,88%	0,75%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,11%	0,12%	0,26%	0,23%	0,27%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,28%	16,65%	16,60%	16,19%	15,84%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	49.102,2	70.826,1	71.980,9	95.157,1	88.445,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	39,05%	41,47%	41,65%	48,12%	46,35%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,02%	98,41%	98,86%	98,69%	98,73%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,61%	0,30%	0,36%	0,64%	0,81%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,08%	0,89%	0,25%	0,17%	0,23%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,29%	0,39%	0,52%	0,50%	0,22%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,02%	---	0,02%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	23,23%	16,10%	17,19%	15,88%	15,78%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	68.958,3	87.791,5	90.896,8	92.248,3	93.046,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	54,84%	51,41%	52,60%	46,65%	48,76%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,26%	95,84%	95,76%	95,77%	95,69%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,31%	1,94%	1,52%	1,47%	1,57%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,75%	1,27%	1,31%	1,32%	1,32%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,50%	0,75%	1,00%	1,05%	0,99%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,18%	0,20%	0,41%	0,40%	0,43%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,93%	12,84%	12,93%	13,14%	12,85%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	7.689,7	12.162,0	9.941,6	10.339,9	9.324,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,12%	7,12%	5,75%	5,23%	4,89%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,23%	95,42%	94,05%	92,65%	91,70%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,54%	1,82%	1,56%	2,55%	2,50%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,36%	1,14%	0,93%	1,05%	1,45%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,66%	1,31%	2,73%	2,84%	3,38%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,20%	0,31%	0,73%	0,90%	0,97%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	46,79%	47,38%	46,01%	46,13%	46,26%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	2.472,6	3.875,2	4.322,7	4.669,5	4.528,9

00254 - BANCO MARIVA S.A.

CUIT: 30-51642044-4

Casa Central - SARMIENTO 500 y SAN MARTIN - CABA - 11-43212200 - Fax: 43212222

Web: www.mariva.com.ar - Mail: contactoweb@mariva.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Cosentino Carlos - Mail: cosentinoc@mariva.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	PARDO JOSE LUIS
VICEPRESIDENTE	FERNANDEZ JOSE MARIA
GERENTE GENERAL	FERNANDEZ JOSE MARIA
SINDICO TITULAR	ESPERON ALFREDO ANGEL
SINDICO TITULAR	MEIJOMIL JOSE MANUEL
SINDICO TITULAR	SUAREZ JULIO OSCAR



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
PARDO JOSE LUIS	61,10%	61,10%
PARDO JOSE LUIS	8,17%	8,17%
PARDO JUAN MARTIN	8,17%	8,17%
FIRST OVERSEAS BANK LIMITED	6,81%	6,81%
PARDO MARIA DEL PILAR	3,00%	3,00%
LAURIA PIGNATARO DE ATTADIA DOMINGA	3,00%	3,00%
PARDO JUAN PATRICIO	3,00%	3,00%
PARDO FRANCISCO RAUL	3,00%	3,00%
PARDO MAXIMO	3,00%	3,00%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,75%	0,75%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	RODRIGUEZ, NORBERTO NESTOR	Desde: 01/01/16	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	MORAZZO, SEBASTIAN		
AUDITOR INTERNO	PONTE, ADOLFO HERNAN		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (8)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.921,2</b>	<b>6.667,4</b>	<b>12.563,5</b>	<b>12.200,2</b>	<b>12.622,4</b>
Efectivo y deposito en bancos	682,2	1.103,0	2.292,5	2.243,9	2.929,9
Títulos Públicos y Privados	755,9	1.279,8	6.035,9	1.766,4	2.897,2
Préstamos	2.073,5	1.947,0	2.624,6	3.020,8	2.700,5
Sector Público no Financiero	11,6	5,8	2,4	1,9	1,5
Sector Financiero	---	---	10,0	6,4	25,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.140,5	2.037,5	2.720,0	3.127,2	2.786,9
Adelantos	483,9	374,2	428,3	970,9	884,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	376,2	495,3	825,6	769,6	709,3
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	133,2	72,7	71,3	67,3	73,6
Personales	0,6	0,7	0,5	0,5	0,5
Otros	1.066,3	1.171,2	1.567,3	1.465,9	1.216,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	80,3	112,8	196,1	223,5	260,1
Cobros no aplicados	---	-0,4	-0,2	---	---
Intereses documentados	---	-188,1	-367,9	-369,5	-357,1
Ajustes NIIF	---	-1,0	-1,0	-0,9	-0,7
Provisiones	-78,6	-96,3	-107,8	-114,7	-112,9
Otros Cred.por Intermed.Financ.	3.125,8	1.652,0	883,3	4.481,1	3.286,5
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	194,5	235,9	275,2	281,1	402,4
En entidades financieras	0,1	---	---	---	---
Otras	194,4	235,9	275,2	281,1	402,4
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	35,4	60,0	70,0	18,5	20,1
Propiedad, plantas y equipo	24,2	241,9	241,5	249,0	247,4
Bienes Diversos	28,2	147,8	140,6	139,5	138,4
Activos Intangibles	1,5	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>6.478,8</b>	<b>5.964,7</b>	<b>11.784,7</b>	<b>11.352,4</b>	<b>11.612,2</b>
Depósitos	3.349,3	4.187,8	9.803,1	8.155,0	10.547,9
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.349,3	4.187,8	9.803,1	8.155,0	10.547,9
Cuentas corrientes	382,1	309,2	824,1	1.689,1	2.243,6
Caja de ahorros	1.283,1	2.314,9	6.304,2	3.929,9	5.951,8
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.628,5	1.439,8	2.374,9	2.188,6	2.007,2
Otros	8,0	36,0	4,0	26,4	24,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	47,6	87,8	296,0	321,0	321,1
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	3.064,0	1.610,8	1.830,9	3.010,1	881,3
Obligaciones Diversas	65,6	166,1	150,6	187,2	183,0
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	0,1	0,1	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>442,4</b>	<b>702,7</b>	<b>778,8</b>	<b>847,8</b>	<b>1.010,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	349,6	474,2	670,7	670,7	670,7
Resultados no asignados	92,7	228,5	108,0	177,1	339,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>92,7</b>	<b>22,0</b>	<b>76,1</b>	<b>145,1</b>	<b>307,5</b>
Ingresos financieros	743,2	1.231,2	2.059,1	2.564,6	3.081,3
Por Intereses	358,3	880,8	730,0	878,3	1.159,8
Otros Ingresos Financieros	384,9	350,4	1.329,1	1.686,4	1.921,5
Egresos financieros	-391,8	-1.020,5	-1.691,3	-2.059,8	-2.477,7
Por Intereses	-273,0	-866,0	-1.548,8	-1.875,4	-2.222,9
Otros Egresos Financieros	-118,8	-154,5	-142,4	-184,4	-254,8
Cargo por incobrabilidad	-56,8	-66,9	-48,6	-55,5	-56,6
Ingresos por servicios	52,5	72,4	48,4	55,0	61,7
Egresos por servicios	-7,9	-12,5	-13,5	-14,7	-16,0
Gastos de administración	-314,9	-377,2	-318,5	-369,8	-426,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	7,8	43,3	22,9	27,0	29,2
Otros	84,5	131,7	65,5	73,1	194,8
Impuesto a las ganancias	-24,1	31,3	-16,0	-42,9	-50,4
Otro resultado integral	---	-10,8	-32,0	-32,0	-32,0
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	28,3	38,0	48,6	48,4	48,5
Contingentes acreedoras	5.654,6	93,2	67,9	229,1	218,0
De Control acreedoras	10.886,0	444,5	75,1	66,0	169,2
De Derivados acreedoras	1.293,9	802,5	1.189,6	1.300,7	871,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.654,6	8.722,9	1.311,3	1.643,5	1.577,6
De Control deudoras	10.857,8	13.739,0	15.924,5	14.115,5	12.345,2
De Derivados deudoras	1.293,9	522,7	1.316,4	1.356,9	873,9
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,7	8,4	14,5	12,8	10,8	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,03%	8,40%	5,20%	4,32%	3,83%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	2,00%	2,72%	2,80%	2,13%	2,07%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	3,87%	5,17%	4,47%	4,03%	4,53%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,92%	5,33%	4,59%	4,13%	4,68%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	97,49%	97,68%	98,41%	98,68%	98,55%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	2,98%	2,43%	1,59%	1,37%	1,45%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	89,96%	83,25%	82,63%	85,96%	83,96%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	37,58%	63,31%	58,67%	61,32%	61,05%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,87%	3,89%	3,72%	3,33%	3,85%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	2,09%	3,66%	0,10%	0,04%	0,21%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	3,11%	4,60%	2,89%	3,05%	3,48%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,89%	16,54%	18,25%	18,53%	23,88%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,86%	6,25%	4,05%	4,75%	4,19%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	7,77%	-45,98%	-1,32%	30,52%	36,58%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	17,3	23,3	53,7	44,3	57,1	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	10,9	11,0	14,3	16,5	14,3	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	26,24%	3,36%	16,23%	29,32%	48,21%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	6,92%	-26,49%	-0,93%	22,39%	27,61%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	23,55%	32,22%	43,95%	44,78%	47,47%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	9,96%	19,62%	29,40%	31,98%	33,47%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	70,35%	67,07%	65,15%	64,63%	63,80%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,14%	0,38%	1,27%	2,23%	3,56%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,92%	3,64%	5,54%	7,46%	7,71%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,93%	1,16%	0,76%	0,80%	0,70%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,51%	1,04%	0,68%	0,63%	0,61%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,67%	6,52%	5,53%	5,59%	5,58%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,98%	-0,16%	1,40%	2,90%	4,23%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	42,21%	50,50%	83,38%	47,45%	53,80%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	42,74%	36,49%	24,16%	28,48%	29,05%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	23,31%	44,81%	82,50%	69,41%	75,76%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	470	522	521	523	527
Cantidad de cuentas de ahorro	1.608	1.724	1.720	1.758	1.857
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	127	136	109	128	615
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	71	64	71	77	60
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	435	296	253	218	182
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.763	826	1.095	776	703
Dotación de personal	191	176	175	177	179
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	1.214	1.398	1.280	1.307	1.434

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	379	383	370	370	370
Cantidad de Empresas	9	9	9	9	9

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	2.269,7	2.238,1	2.918,3	3.312,0	2.971,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,15%	93,02%	94,86%	95,39%	94,85%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,98%	1,81%	0,67%	0,58%	0,62%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,95%	0,84%	1,00%	0,92%	0,94%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,06%	2,51%	1,80%	1,62%	1,96%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,86%	1,82%	1,67%	1,49%	1,63%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,03%	8,07%	13,54%	13,14%	11,01%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.031,2	1.727,7	2.321,2	2.758,9	2.374,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	89,49%	77,19%	79,54%	83,30%	79,91%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,22%	98,19%	97,88%	98,19%	97,85%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,38%	1,81%	0,44%	0,35%	0,41%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,62%	---	1,05%	0,92%	1,12%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,42%	---	0,63%	0,53%	0,62%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,36%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,15%	5,18%	12,07%	11,68%	8,56%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	67,0	52,7	45,1	44,2	41,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	2,95%	2,35%	1,55%	1,34%	1,41%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	55,29%	28,84%	36,84%	33,42%	35,57%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	7,13%	7,85%	4,49%	5,25%	3,38%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	7,84%	5,13%	1,73%	3,35%	2,47%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	12,61%	23,92%	23,08%	22,84%	24,31%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	17,13%	34,26%	33,87%	35,13%	34,27%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	66,94%	50,74%	29,26%	27,39%	26,91%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	171,6	457,8	552,0	508,9	555,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,56%	20,45%	18,92%	15,36%	18,68%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	74,36%	80,87%	86,92%	85,59%	86,51%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,63%	1,13%	1,31%	1,42%	1,31%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,21%	3,54%	0,74%	0,67%	0,02%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	4,15%	9,51%	4,97%	5,67%	6,01%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	13,64%	4,95%	6,06%	6,65%	6,15%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	42,14%	14,08%	18,46%	19,85%	20,26%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	78,8	97,4	109,0	115,7	113,8

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	LOPEZ SANABRIA CARLOS ALBERTO
VICEPRESIDENTE	VALLEJOS VICTOR MARCIAL
GERENTE GENERAL	VALLEJOS VICTOR MARCIAL
SINDICO TITULAR	FRIAS GARCIA PINTO IGNACIO SERGIO
SINDICO TITULAR	LOUTAYF ARNEDO RICARDO DANIEL
SINDICO TITULAR	GARCIA CAINZO MARTIN

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
DAKAK JOSE HUMBERTO	33,77%	33,77%
DAKAK CARLOS EDMUNDO	26,55%	26,55%
DAKAK ALEJANDRO MARCELO	19,84%	19,84%
DAKAK SERGIO GUILLERMO	19,84%	19,84%



### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	REZAVAL, GUILLERMO IGNACIO	Desde: 01/07/14	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	LOPEZ SANABRIA CARLOS ALBERTO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
JUJUY	1	0	1	0	0	2	1	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	12	3	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>831,6</b>	<b>1.472,5</b>	<b>1.666,1</b>	<b>1.706,5</b>	<b>1.646,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	151,9	247,3	190,4	234,9	183,4
Títulos Públicos y Privados	0,5	172,3	460,5	452,0	445,0
Préstamos	584,3	572,8	505,9	510,9	502,8
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	20,1	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	590,9	621,1	578,7	583,6	579,5
Adelantos	133,7	125,4	92,9	96,6	85,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	187,6	161,7	124,7	126,1	122,9
Hipotecarios	41,0	45,4	53,9	52,9	60,2
Prendarios	7,7	14,3	14,5	13,9	13,4
Personales	138,7	169,6	158,1	155,9	153,7
Otros	62,1	93,1	102,2	105,1	110,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	20,1	43,5	43,1	43,3	44,2
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-37,3	-24,9	-26,1	-28,6
Ajustes NIIF	---	5,3	14,3	15,9	17,8
Provisiones	-26,6	-48,3	-72,8	-72,7	-76,8
Otros Cred.por Intermed.Financ.	29,4	24,2	24,9	26,4	28,5
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	7,7	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	7,7	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	21,0	42,7	60,7	58,6	58,7
Propiedad, plantas y equipo	15,3	382,4	389,3	389,5	393,1
Bienes Diversos	19,5	26,9	30,7	30,7	30,7
Activos Intangibles	1,5	2,6	2,2	2,1	2,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,5	1,2	1,4	1,4	1,4
<b>PASIVO</b>	<b>767,6</b>	<b>1.178,1</b>	<b>1.394,7</b>	<b>1.433,0</b>	<b>1.371,1</b>
Depósitos	723,1	988,1	1.188,5	1.223,4	1.162,4
Sector Público no financiero	0,1	0,1	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	723,0	988,0	1.188,5	1.223,3	1.162,4
Cuentas corrientes	78,1	82,2	95,2	92,2	117,7
Caja de ahorros	103,0	119,8	111,7	166,6	116,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	513,4	740,8	926,9	923,7	868,6
Otros	21,1	21,1	27,3	15,3	32,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	7,4	24,1	27,4	25,6	27,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	14,7	18,9	23,2	23,2	21,2
Obligaciones Diversas	27,4	168,6	178,4	183,3	183,6
Provisiones	0,5	0,4	0,7	0,7	0,6
Obligaciones Subordinadas	2,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	2,1	3,9	2,3	3,2
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>64,0</b>	<b>294,4</b>	<b>271,3</b>	<b>273,5</b>	<b>275,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	49,9	319,1	318,2	318,2	318,2
Resultados no asignados	14,2	-24,7	-46,9	-44,7	-43,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>14,2</b>	<b>114,8</b>	<b>-22,2</b>	<b>-20,0</b>	<b>-18,5</b>
Ingresos financieros	221,7	324,0	308,6	367,8	423,1
Por Intereses	179,7	280,9	202,5	230,2	259,1
Otros Ingresos Financieros	42,0	43,1	106,1	137,6	164,0
Egresos financieros	-95,9	-182,7	-203,7	-236,0	-268,0
Por Intereses	-80,4	-164,4	-198,2	-230,2	-261,7
Otros Egresos Financieros	-15,5	-18,4	-5,5	-5,8	-6,3
Cargo por incobrabilidad	-20,2	-43,2	-36,4	-40,3	-45,2
Ingresos por servicios	61,5	87,4	57,5	65,4	75,1
Egresos por servicios	-24,9	-35,1	-22,6	-25,4	-28,4
Gastos de administración	-137,4	-185,4	-140,5	-166,1	-192,1
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	3,5	5,5	1,8	2,1	4,3
Otros	8,4	3,4	4,6	4,1	3,2
Impuesto a las ganancias	-2,5	10,0	8,4	8,4	9,5
Otro resultado integral	---	130,9	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	33,5	52,9	62,9	68,2	66,7
Contingentes acreedoras	104,9	---	---	---	---
De Control acreedoras	111,5	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	104,9	114,0	104,0	105,8	114,1
De Control deudoras	78,0	80,6	46,9	50,6	38,2
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	12,0	7,2	5,1	5,2	5,0	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	65,72%	52,65%	33,61%	30,93%	29,54%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	25,43%	22,40%	23,16%	20,75%	20,25%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	7,00%	13,76%	24,18%	22,97%	23,73%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	7,31%	13,76%	24,18%	22,97%	23,73%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	60,99%	53,57%	55,06%	55,85%	55,46%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	39,99%	46,43%	44,94%	44,15%	44,54%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	62,83%	57,78%	54,52%	56,99%	58,78%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	5,16%	12,60%	20,78%	21,13%	21,65%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	8,60%	14,77%	26,96%	24,43%	25,40%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,10%	0,89%	1,95%	3,77%	6,24%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	4,64%	6,78%	11,42%	11,53%	12,80%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,27%	16,79%	11,43%	13,76%	11,14%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	10,52%	12,07%	13,39%	13,68%	14,83%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	3,44%	-18,87%	-26,33%	-22,53%	-21,19%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	5,7	7,7	9,5	9,8	9,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	4,7	4,5	4,3	4,3	4,2	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	27,81%	69,58%	43,32%	43,01%	42,62%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	9,30%	-21,20%	-26,04%	-22,47%	-21,25%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	34,46%	44,27%	52,11%	52,90%	53,49%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	12,16%	19,91%	28,97%	29,84%	30,75%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	56,67%	55,98%	59,51%	59,96%	60,03%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,87%	10,09%	6,77%	6,76%	6,75%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	16,60%	12,41%	11,30%	11,82%	12,18%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	2,66%	3,80%	4,07%	3,74%	3,72%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,83%	4,60%	4,15%	4,08%	4,06%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	18,13%	16,29%	15,45%	15,69%	15,88%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,24%	14,14%	9,49%	9,50%	9,36%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	23,78%	38,26%	47,53%	47,11%	44,07%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	21,01%	25,70%	16,58%	19,74%	16,35%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,01%	37,59%	46,97%	46,57%	43,50%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	413	401	400	402	415
Cantidad de cuentas de ahorro	7.314	7.852	7.766	7.680	7.600
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	6.284	5.941	5.996	6.136	4.859
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	62	74	69	145	125
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	39	48	50	47	46
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	32	34	39	39	37
Cantidad de operaciones por otros préstamos	29.158	34.623	28.057	27.999	23.023
Dotación de personal	125	126	127	122	122
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	3.740	3.520	3.371	2.531	2.518
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	4.547	4.294	4.128	3.301	3.269
Cantidad de tarjetas de débito	8.215	8.855	8.747	8.686	8.617

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.714	2.619	2.161	2.121	2.176
Cantidad de Empresas	120	116	94	99	99

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	611,4	620,3	566,8	570,0	564,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	88,88%	78,40%	70,86%	72,18%	71,78%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	4,12%	7,84%	4,96%	4,84%	4,49%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	2,03%	5,74%	6,23%	4,47%	4,88%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	4,27%	5,57%	14,54%	15,52%	15,23%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,68%	2,44%	3,40%	2,99%	3,62%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,02%	0,01%	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,58%	18,63%	18,87%	19,06%	21,08%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	150,0	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	24,53%	---	---	---	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	89,54%	---	---	---	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	6,68%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	3,78%	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	42,41%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	234,2	288,0	254,7	251,6	251,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	38,31%	46,43%	44,94%	44,15%	44,54%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	89,46%	80,02%	73,32%	73,87%	73,37%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,39%	7,39%	5,89%	5,00%	4,97%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,94%	4,51%	5,43%	4,74%	4,62%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,13%	5,19%	9,75%	10,72%	10,27%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,03%	2,89%	5,59%	5,68%	6,76%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,05%	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,71%	0,70%	0,86%	0,83%	0,83%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	227,2	332,3	312,1	318,4	312,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	37,16%	53,57%	55,06%	55,85%	55,46%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	87,84%	76,99%	68,84%	70,85%	70,50%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,13%	8,24%	4,20%	4,72%	4,10%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	3,48%	6,81%	6,89%	4,25%	5,09%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	6,79%	5,90%	18,45%	19,32%	19,20%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,76%	2,06%	1,61%	0,86%	1,11%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,28%	34,16%	33,56%	33,47%	37,34%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	26,9	49,3	74,7	74,6	78,7

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	BERTERO JORGE ALBERTO
VICEPRESIDENTE	DI MARCO DANIEL OSVALDO
GERENTE GENERAL	LINARES FACUNDO
SINDICO TITULAR	DAVIO CRISTINA PAULA
SINDICO TITULAR	GARIMBERTI RODOLFO GASTON
SINDICO TITULAR	DAVIO PATRICIA LAURA

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GRUPO INVERSOR DORREGO SA	97,00%	97,00%
BERTERO JORGE ALBERTO	3,00%	3,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	CARBALLAL, GUSTAVO GABRIEL RAMON	Desde: 01/01/18	Estudio: DELOITTE, SOCIEDAD CIVIL
SOCIO RESP.	CARBALLAL, GUSTAVO GABRIEL RAMON		
AUDITOR INTERNO	BERTERO, JORGE ALBERTO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0	0
SANTA FE	1	0	1	0	0	1	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (8)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.640,6</b>	<b>2.053,9</b>	<b>3.186,2</b>	<b>2.752,8</b>	<b>2.716,2</b>
Efectivo y deposito en bancos	449,9	526,6	943,4	527,8	544,8
Títulos Públicos y Privados	267,2	180,1	358,6	260,7	279,3
Préstamos	492,6	747,3	755,7	933,9	888,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	0,3	8,0	---	25,1	55,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	503,4	764,6	792,0	949,5	876,1
Adelantos	41,6	48,4	39,6	45,0	36,3
Doc a sola firma, descont. y comprados	167,8	272,3	315,1	323,4	365,3
Hipotecarios	8,0	4,1	1,8	1,7	1,5
Prendarios	17,9	13,2	10,6	10,3	9,9
Personales	---	---	---	---	---
Otros	255,9	447,4	446,8	590,0	486,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	12,2	24,4	22,6	28,9	26,2
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-43,9	-43,2	-48,3	-48,4
Ajustes NIIF	---	-1,3	-1,4	-1,5	-1,5
Provisiones	-11,1	-25,4	-36,3	-40,7	-42,9
Otros Cred.por Intermed.Financ.	268,5	206,4	716,7	615,0	402,3
Credito por arrendamiento financiero	11,4	23,0	61,1	61,3	64,1
Part. en otras Sociedades	77,6	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	77,6	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	21,8	47,3	36,5	35,4	36,8
Propiedad, plantas y equipo	42,3	313,5	310,7	310,2	494,0
Bienes Diversos	6,4	6,8	0,7	1,7	---
Activos Intangibles	3,0	3,0	2,8	6,6	6,3
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>1.480,9</b>	<b>1.675,1</b>	<b>2.815,8</b>	<b>2.372,8</b>	<b>2.177,2</b>
Depósitos	1.083,6	1.325,9	1.843,2	1.883,4	1.487,7
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.083,6	1.325,9	1.843,2	1.883,4	1.487,7
Cuentas corrientes	128,6	183,8	298,4	473,9	285,5
Caja de ahorros	317,2	514,6	706,2	595,9	513,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	618,0	575,7	764,5	747,0	629,3
Otros	10,9	29,7	53,6	45,5	33,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	8,8	22,1	20,4	21,1	25,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	364,6	247,7	861,8	373,9	513,7
Obligaciones Diversas	32,2	100,9	110,4	115,1	172,3
Provisiones	0,5	0,5	0,5	0,5	3,5
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,2	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>159,7</b>	<b>378,8</b>	<b>370,4</b>	<b>380,0</b>	<b>539,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	114,2	353,1	378,8	378,8	517,1
Resultados no asignados	45,5	25,7	-8,4	1,1	21,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>45,5</b>	<b>159,7</b>	<b>-8,4</b>	<b>1,1</b>	<b>160,1</b>
Ingresos financieros	324,7	458,4	375,8	457,4	550,5
Por Intereses	105,5	213,3	247,1	289,4	343,4
Otros Ingresos Financieros	219,2	245,1	128,7	168,0	207,1
Egresos financieros	-106,4	-200,0	-212,2	-252,2	-285,9
Por Intereses	-80,6	-168,3	-190,8	-222,3	-252,2
Otros Egresos Financieros	-25,8	-31,6	-21,4	-29,9	-33,7
Cargo por incobrabilidad	-8,9	-18,5	-14,9	-19,5	-26,6
Ingresos por servicios	60,3	58,5	41,4	49,9	58,4
Egresos por servicios	-19,4	-16,0	-10,9	-12,4	-14,4
Gastos de administración	-206,6	-255,2	-197,3	-231,8	-271,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	4,7	2,4	2,6	7,4
Otros	7,8	0,5	1,2	1,0	-1,7
Impuesto a las ganancias	-6,0	-2,2	6,0	6,2	5,5
Otro resultado integral	---	129,4	---	---	138,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	20,7	31,8	36,4	45,2	44,3
Contingentes acreedoras	151,9	167,4	147,4	192,6	190,4
De Control acreedoras	513,7	22,9	10,6	30,0	35,2
De Derivados acreedoras	---	---	432,5	631,4	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	151,9	269,5	295,6	313,1	287,9
De Control deudoras	493,0	1.958,2	1.247,8	1.981,1	1.612,4
De Derivados deudoras	---	---	432,4	631,3	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,8	6,5	7,0	6,1	4,9	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	5,38%	11,25%	9,32%	7,42%	6,39%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,63%	6,63%	7,34%	6,54%	3,74%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,17%	4,35%	6,34%	5,26%	4,89%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,18%	4,39%	6,34%	5,37%	5,12%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	99,37%	99,35%	98,76%	98,66%	98,72%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	0,90%	0,65%	1,27%	1,34%	1,29%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	92,00%	61,13%	57,90%	62,99%	74,77%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,55%	0,58%	0,74%	0,49%	1,17%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,19%	4,41%	6,41%	5,43%	5,17%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	1,57%	0,52%	0,80%	6,26%	26,98%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,65%	2,87%	4,33%	3,73%	3,43%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	32,15%	26,34%	31,81%	19,49%	21,78%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	13,19%	12,43%	11,71%	11,17%	14,03%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	21,15%	10,70%	-2,50%	-0,63%	4,79%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	10,4	13,0	18,4	18,8	14,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	4,8	7,5	7,8	9,6	9,2	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	35,53%	70,36%	42,46%	42,70%	88,42%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	34,11%	12,03%	-2,44%	-0,62%	4,77%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	22,95%	26,66%	32,19%	32,80%	34,42%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	9,21%	14,28%	18,94%	19,51%	20,19%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	59,32%	56,39%	59,03%	58,88%	58,11%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,90%	9,67%	6,01%	6,09%	12,67%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	18,72%	15,65%	12,04%	12,24%	13,63%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,76%	1,12%	0,86%	0,90%	1,14%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,51%	2,58%	2,32%	2,44%	2,49%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	17,72%	15,45%	13,85%	13,87%	14,29%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,42%	9,80%	5,79%	5,83%	14,47%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	65,53%	47,79%	66,82%	38,09%	53,43%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	65,53%	39,74%	51,20%	28,34%	37,01%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	48,31%	53,43%	67,53%	58,90%	52,44%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	366	376	389	413	425
Cantidad de cuentas de ahorro	844	927	953	973	1.073
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.041	1.052	1.048	935	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	57	36	34	46	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	14	10	8	8	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	30	26	23	22	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.916	2.087	2.455	2.528	---
Dotación de personal	103	100	99	99	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	89	152	156	156	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	163	248	255	255	---
Cantidad de tarjetas de débito	835	961	984	1.007	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	21	19	20	15	20
Cantidad de Empresas	6	6	5	4	5

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	569,2	965,4	1.011,4	1.254,4	1.197,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,52%	94,47%	92,94%	94,48%	94,24%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,31%	1,18%	0,72%	0,26%	0,87%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,70%	0,86%	1,17%	1,02%	1,07%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,04%	2,43%	4,25%	3,50%	3,66%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,43%	1,06%	0,92%	0,74%	0,16%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	17,23%	24,18%	29,80%	24,94%	23,93%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	495,3	810,9	731,8	976,9	963,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	87,02%	84,00%	72,36%	77,88%	80,40%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	97,36%	95,15%	93,58%	94,92%	95,57%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	1,05%	0,47%	0,03%	0,23%	0,26%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	0,52%	1,10%	0,89%	0,93%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	2,88%	4,21%	3,15%	3,20%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,60%	0,97%	1,08%	0,81%	0,04%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,71%	23,50%	25,99%	19,42%	18,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	5,1	6,2	12,8	16,5	14,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,90%	0,65%	1,27%	1,32%	1,23%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,06%	99,37%	95,96%	97,28%	96,84%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,39%	0,05%	3,29%	2,23%	1,99%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,43%	---	0,51%	0,02%	0,60%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,12%	0,58%	---	0,28%	0,37%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,23%	0,18%	0,20%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	29,68%	45,66%	68,79%	52,21%	67,64%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	68,8	148,3	266,8	261,0	220,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,08%	15,36%	26,37%	20,80%	18,37%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	90,44%	90,52%	91,03%	92,64%	88,26%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,10%	5,13%	2,49%	0,25%	3,45%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	5,78%	2,75%	1,40%	1,55%	1,70%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,34%	---	4,57%	5,04%	5,89%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,33%	1,59%	0,51%	0,52%	0,70%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	27,21%	26,99%	38,39%	43,87%	44,01%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	11,4	25,7	37,2	41,8	43,8

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ASEGURADO GUSTAVO GUILLERMO
VICEPRESIDENTE	VARELA EDGARDO ROBERTO
GERENTE GENERAL	BONOPALADINO ANA MARIA
SINDICO TITULAR	NO POSEE

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO	100,00%	100,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	CANETTI, MIGUEL MARCELO	Desde: 01/01/18	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	LEMONS, ANDREA MABEL		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
SANTA FE	14	0	14	0	0	106	25	0	13
<b>TOTAL</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>106</b>	<b>25</b>	<b>0</b>	<b>13</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.705,5</b>	<b>8.499,3</b>	<b>10.696,7</b>	<b>11.465,6</b>	<b>11.354,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	980,1	1.544,7	1.804,3	3.015,3	2.083,0
Títulos Públicos y Privados	1.613,1	2.016,7	3.846,1	2.940,0	3.285,8
Préstamos	3.103,7	3.976,9	4.002,3	4.270,4	4.513,8
Sector Público no Financiero	111,2	162,7	0,1	0,1	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.057,3	3.903,7	4.115,3	4.388,8	4.649,4
Adelantos	152,6	191,2	244,4	266,8	299,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.275,9	1.664,5	1.693,6	1.888,0	1.924,1
Hipotecarios	50,8	40,0	87,1	103,8	111,7
Prendarios	54,0	53,3	60,4	61,8	63,9
Personales	1.171,6	1.349,7	1.295,8	1.304,8	1.310,8
Otros	275,8	436,1	536,5	554,2	714,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	76,7	174,7	202,5	218,5	239,6
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-16,2	-17,5	-20,2	-26,0
Ajustes NIIF	---	10,6	12,5	11,1	11,1
Provisiones	-64,8	-89,5	-113,1	-118,5	-135,6
Otros Cred.por Intermed.Finan.	671,8	394,4	388,1	556,3	774,4
Credito por arrendamiento financiero	31,1	37,5	32,9	32,1	30,9
Part. en otras Sociedades	115,2	30,8	45,3	44,2	44,8
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	115,2	30,8	45,3	44,2	44,8
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	76,2	151,4	201,1	227,1	235,4
Propiedad, plantas y equipo	53,1	263,1	272,8	275,0	273,0
Bienes Diversos	9,7	9,6	11,3	11,2	16,4
Activos Intangibles	51,3	74,3	92,3	93,5	96,8
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,1	---	0,2	0,4	---
<b>PASIVO</b>	<b>6.276,2</b>	<b>7.749,4</b>	<b>9.609,1</b>	<b>10.316,1</b>	<b>10.105,1</b>
Depósitos	5.659,9	7.133,8	8.840,9	9.346,2	9.232,1
Sector Público no financiero	1.855,2	2.292,8	2.849,4	3.130,9	3.081,3
Sector Financiero	14,6	39,7	39,8	16,8	17,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.790,1	4.801,3	5.951,7	6.198,5	6.133,8
Cuentas corrientes	706,2	720,9	822,6	945,0	1.060,4
Caja de ahorros	1.797,3	2.231,3	2.661,3	2.707,7	2.610,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.221,5	1.762,0	2.337,8	2.399,3	2.314,6
Otros	49,5	42,1	60,8	76,7	80,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	15,6	45,0	69,2	69,8	67,9
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	473,7	237,6	236,8	392,2	239,2
Obligaciones Diversas	119,3	329,7	449,3	494,2	569,4
Provisiones	7,0	45,9	63,1	63,5	64,4
Obligaciones Subordinadas	12,1	2,4	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	4,1	---	18,9	20,1	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>429,3</b>	<b>749,9</b>	<b>1.087,7</b>	<b>1.149,5</b>	<b>1.249,4</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	148,9	439,3	749,9	749,9	749,9
Resultados no asignados	280,4	310,6	337,8	399,6	499,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>90,4</b>	<b>223,4</b>	<b>339,6</b>	<b>401,4</b>	<b>501,4</b>
Ingresos financieros	1.048,8	1.676,2	1.899,5	2.247,9	2.657,5
Por Intereses	976,3	1.599,5	1.873,2	2.210,1	2.602,4
Otros Ingresos Financieros	72,5	76,7	26,4	37,8	55,1
Egresos financieros	-318,8	-622,2	-750,3	-915,0	-1.051,0
Por Intereses	-248,0	-504,5	-621,8	-738,3	-856,8
Otros Egresos Financieros	-70,9	-117,7	-128,5	-176,8	-194,2
Cargo por incobrabilidad	-36,8	-51,8	-43,6	-50,2	-57,7
Ingresos por servicios	300,9	363,0	277,0	322,0	368,9
Egresos por servicios	-140,5	-175,3	-136,8	-159,6	-182,9
Gastos de administración	-765,3	-927,9	-802,2	-919,7	-1.063,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	1,8	8,0	2,9	3,1	3,6
Otros	20,3	21,1	13,7	12,3	11,1
Impuesto a las ganancias	-19,8	-67,7	-120,7	-139,5	-185,0
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	29,2	53,0	69,3	71,1	73,2
Contingentes acreedoras	2.948,4	337,4	360,4	308,8	286,3
De Control acreedoras	1.178,6	50,6	18,2	29,1	45,7
De Derivados acreedoras	---	39,7	47,9	65,4	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.948,4	3.834,2	4.471,6	4.611,2	4.844,9
De Control deudoras	1.149,4	673,0	828,9	527,3	978,3
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	13,8	10,3	8,8	9,0	8,1	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	7,79%	11,02%	6,77%	6,14%	5,75%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,01%	-0,35%	2,77%	2,12%	1,78%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,99%	2,11%	3,32%	3,14%	3,03%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,06%	2,19%	3,32%	3,14%	3,03%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	48,90%	51,30%	52,82%	55,53%	54,39%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	51,10%	48,70%	47,18%	44,47%	45,61%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	100,07%	102,61%	80,80%	84,44%	86,04%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,49%	4,04%	4,92%	4,94%	4,72%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,56%	0,44%	1,90%	1,69%	1,62%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,25%	4,31%	7,15%	7,68%	7,61%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,19%	1,18%	1,96%	1,89%	1,78%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,43%	18,17%	16,87%	26,30%	18,35%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,77%	8,47%	9,69%	9,46%	9,85%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	11,52%	28,23%	47,98%	51,23%	58,14%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	13,3	16,8	21,2	22,4	22,1	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,3	9,2	9,4	10,1	10,7	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	25,34%	39,08%	62,36%	65,58%	71,22%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	24,72%	45,83%	79,39%	83,75%	95,05%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	28,10%	34,96%	42,73%	43,59%	44,43%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,08%	8,21%	12,28%	12,83%	13,39%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,66%	55,65%	57,38%	57,52%	57,70%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,66%	3,08%	5,17%	5,50%	6,07%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	13,39%	14,54%	18,50%	18,93%	20,27%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,68%	0,72%	0,77%	0,76%	0,74%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,94%	2,59%	2,55%	2,54%	2,52%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	14,04%	12,80%	13,71%	13,70%	13,94%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,02%	4,02%	6,86%	7,26%	8,24%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	43,73%	42,55%	60,90%	60,41%	54,89%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	43,73%	21,65%	20,41%	32,26%	22,56%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	23,58%	42,55%	60,90%	60,41%	59,53%	40,00%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2.197	2.383	2.380	2.427	2.446
Cantidad de cuentas de ahorro	141.380	146.054	147.941	150.536	154.223
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	15.713	14.163	14.372	14.893	15.172
Cantidad de cuentas previsionales	52.529	85.533	85.822	86.408	87.733
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	9.687	10.659	11.133	12.048	12.153
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	3.160	2.615	2.714	3.071	3.365
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	165	129	125	122	126
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	7.797	8.028	8.045	7.941	7.897
Cantidad de operaciones por otros préstamos	78.819	84.394	81.139	74.608	71.115
Dotación de personal	425	420	420	413	413
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	37.702	38.339	39.119	38.799	46.348
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	75.040	68.940	70.812	70.416	89.996
Cantidad de tarjetas de débito	125.400	108.605	110.899	113.306	113.089

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	19.382	19.222	17.697	17.539	17.658
Cantidad de Empresas	108	104	101	103	102

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	3.362,4	4.276,8	4.327,0	4.584,0	4.842,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,13%	96,12%	95,76%	95,94%	96,02%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,88%	1,77%	0,92%	0,93%	0,95%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,72%	0,84%	0,95%	0,85%	0,82%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,97%	0,79%	1,89%	1,79%	1,72%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,31%	0,48%	0,47%	0,50%	0,49%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,06%	3,72%	5,57%	5,63%	5,66%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.404,6	1.652,6	1.654,2	1.828,5	1.832,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	41,77%	38,64%	38,23%	39,89%	37,85%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,60%	98,66%	98,60%	98,74%	98,74%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	1,34%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,40%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	1,40%	1,26%	1,26%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,70%	2,63%	6,57%	6,80%	6,95%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.661,2	2.002,9	2.040,9	2.037,8	2.207,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	49,40%	46,83%	47,17%	44,45%	45,58%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,84%	93,73%	93,18%	93,06%	93,39%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,67%	2,23%	1,90%	2,00%	1,90%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,04%	1,60%	1,97%	1,87%	1,73%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,91%	1,49%	2,00%	2,02%	1,94%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,54%	0,95%	0,95%	1,05%	1,05%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,10%	2,09%	2,33%	2,37%	2,27%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	296,7	621,2	631,8	717,7	802,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,82%	14,53%	14,60%	15,66%	16,56%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,30%	97,07%	96,64%	96,98%	97,06%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,56%	1,44%	0,15%	0,24%	0,49%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,44%	0,64%	0,17%	0,15%	0,17%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,25%	0,63%	2,86%	2,45%	2,18%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,21%	0,18%	0,18%	0,09%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,87%	11,85%	13,45%	11,88%	12,01%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	67,0	93,2	116,7	122,0	127,0

## NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	DE NOBREGA PECEGO JOAO CARLOS
VICEPRESIDENTE	HAMILTON FERREIRA MARCIO
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	CUKAR MONICA MARIA
SINDICO TITULAR	ROSSI CAMILION HECTOR OSVALDO
SINDICO TITULAR	TENAILLON ALBERTO MARIO

## NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO DO BRASIL S.A.	80,39%	80,39%
PROVINCIA DE RIO NEGRO/ANSES	18,46%	18,46%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL PAIS) (196)	1,15%	1,15%

## AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	EIDELSTEIN, MAURICIO GABRIEL	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	EIDELSTEIN, MAURICIO GABRIEL		
AUDITOR INTERNO	GALEANO, FAVIO DANIEL		



## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica	
	Hab.	Pendientes Total							
CABA	43	0	43	0	0	105	78	5	1
BUENOS AIRES	51	0	51	0	0	125	95	6	1
CATAMARCA	1	0	1	0	0	2	1	0	0
CÓRDOBA	9	0	9	0	0	22	17	0	2
CORRIENTES	3	0	3	0	0	16	10	1	0
CHACO	2	0	2	0	0	7	6	1	0
CHUBUT	6	0	6	0	0	17	11	0	0
ENTRE RÍOS	2	0	2	0	0	4	6	0	0
FORMOSA	1	0	1	0	0	3	4	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	4	2	0	0
LA PAMPA	2	0	2	0	0	3	3	0	0
LA RIOJA	2	0	2	0	0	5	3	0	0
MENDOZA	5	0	5	0	0	16	11	0	0
MISIONES	1	0	1	0	0	6	3	3	0
NEUQUÉN	6	0	6	0	0	14	10	0	0
RÍO NEGRO	28	0	28	0	0	138	64	6	0
SALTA	3	0	3	0	0	10	6	1	0
SAN JUAN	1	0	1	0	0	3	2	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	0	4	3	0	0
SANTA CRUZ	4	0	4	0	0	11	9	0	0
SANTA FE	8	0	8	0	0	22	13	1	0
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	2	2	0	0
TUCUMÁN	2	0	2	0	0	5	3	0	0
TIERRA DE FUEGO	2	0	2	0	0	6	5	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>186</b>	<b>0</b>	<b>186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>550</b>	<b>367</b>	<b>24</b>	<b>4</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (8)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>93.718,0</b>	<b>151.354,1</b>	<b>180.933,5</b>	<b>192.159,1</b>	<b>178.346,9</b>
Efectivo y deposito en bancos	14.134,3	34.377,3	31.390,9	33.172,9	40.408,4
Títulos Públicos y Privados	11.849,5	23.261,0	59.493,6	37.675,2	42.986,0
Préstamos	56.337,7	78.272,7	74.174,7	85.159,0	79.300,6
Sector Público no Financiero	453,8	221,8	63,5	152,2	95,6
Sector Financiero	3.260,3	5.347,2	4.232,7	5.223,6	4.518,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	54.390,5	76.366,3	74.604,1	84.631,9	79.033,9
Adelantos	7.026,9	11.087,3	7.029,5	9.782,5	13.968,0
Doc a sola firma, descont. y comprados	18.759,9	29.572,8	31.933,1	37.573,5	32.807,0
Hipotecarios	154,5	950,1	1.134,6	1.150,2	1.154,5
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	8.731,1	9.829,3	9.596,6	9.464,6	9.008,4
Otros	18.937,4	23.604,5	23.530,7	24.904,6	19.986,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	780,8	1.771,1	1.797,0	2.148,5	2.401,4
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-192,3	-104,7	-125,9	-91,5
Ajustes NIIF	---	-256,6	-312,6	-266,0	-200,2
Provisiones	-1.767,0	-3.662,6	-4.725,6	-4.848,8	-4.347,0
Otros Cred.por Intermed.Financ.	6.089,4	5.150,0	5.700,5	26.007,2	4.555,1
Credito por arrendamiento financiero	1.361,7	984,1	690,1	653,9	615,0
Part. en otras Sociedades	1.724,9	1.572,6	1.735,5	1.623,8	1.744,9
En entidades financieras	1.286,2	1.123,0	1.164,7	1.006,3	1.077,6
Otras	438,7	449,6	570,8	617,6	667,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.321,8	1.865,9	1.706,3	1.808,9	2.666,8
Propiedad, plantas y equipo	597,6	5.473,6	5.747,7	5.768,2	5.781,2
Bienes Diversos	205,9	331,6	146,8	146,0	145,3
Activos Intangibles	93,6	62,6	145,3	142,0	140,9
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	1,7	2,6	2,2	2,2	2,7
<b>PASIVO</b>	<b>82.562,1</b>	<b>133.060,9</b>	<b>157.391,2</b>	<b>167.454,6</b>	<b>152.063,1</b>
Depósitos	68.685,4	108.183,8	123.213,1	129.470,1	111.935,6
Sector Público no financiero	4.666,9	11.995,4	9.514,6	10.928,8	11.198,8
Sector Financiero	46,6	54,5	152,2	90,5	252,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	63.971,9	96.133,9	113.546,2	118.450,9	100.484,6
Cuentas corrientes	9.658,7	10.149,5	10.809,0	13.354,4	13.412,3
Caja de ahorros	29.873,7	44.273,5	49.464,1	49.326,1	42.379,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	22.519,6	37.936,4	47.962,7	50.002,6	38.417,2
Otros	1.440,9	2.469,0	3.957,7	4.040,8	5.002,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	479,0	1.305,6	1.352,7	1.727,0	1.274,0
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	11.526,9	20.047,2	27.977,5	31.141,5	32.533,1
Obligaciones Diversas	2.131,0	4.420,2	5.811,5	6.451,1	6.350,9
Provisiones	208,5	399,1	378,7	379,4	1.232,7
Obligaciones Subordinadas	10,3	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	10,6	10,4	12,5	10,7
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>11.156,0</b>	<b>18.293,2</b>	<b>23.542,3</b>	<b>24.704,6</b>	<b>26.283,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	7.600,8	13.113,1	15.256,6	14.569,0	13.604,4
Resultados no asignados	3.555,2	5.180,1	8.285,7	10.135,6	12.679,4
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>3.558,2</b>	<b>7.607,5</b>	<b>8.366,8</b>	<b>9.529,0</b>	<b>11.108,2</b>
Ingresos financieros	13.624,8	26.692,2	30.496,1	36.164,8	41.908,3
Por Intereses	12.049,0	23.828,7	27.958,4	32.896,2	38.070,6
Otros Ingresos Financieros	1.575,8	2.863,5	2.537,7	3.268,7	3.837,7
Egresos financieros	-5.320,1	-12.528,8	-14.489,0	-16.923,5	-19.086,2
Por Intereses	-4.337,0	-10.651,0	-13.191,7	-15.477,9	-17.441,0
Otros Egresos Financieros	-983,1	-1.877,8	-1.297,3	-1.445,5	-1.645,2
Cargo por incobrabilidad	-696,3	-2.358,3	-1.743,3	-1.831,3	-1.899,9
Ingresos por servicios	4.446,7	5.390,0	3.839,6	4.425,2	5.033,9
Egresos por servicios	-1.533,2	-2.014,5	-1.495,1	-1.737,9	-2.013,4
Gastos de administración	-5.887,2	-7.880,9	-6.174,4	-7.231,5	-8.342,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	54,0	103,0	93,3	136,5	199,8
Otros	732,4	525,6	1.593,7	1.657,4	907,8
Impuesto a las ganancias	-1.863,0	-2.577,5	-3.835,2	-4.524,3	-4.028,3
Otro resultado integral	---	2.256,9	81,0	-606,6	-1.571,1
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	666,8	1.074,9	1.676,8	1.870,5	1.567,7
Contingentes acreedoras	21.136,3	1.504,2	1.150,6	1.776,0	1.691,9
De Control acreedoras	90.748,0	6.568,2	8.233,2	8.716,0	9.124,0
De Derivados acreedoras	2.704,1	2.687,6	5.728,7	7.952,0	6.556,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	2.089,7	---	---	---	---
Contingentes deudoras	21.136,3	19.817,9	18.420,6	20.805,5	19.472,1
De Control deudoras	90.081,3	88.587,1	88.060,4	102.529,4	83.791,0
De Derivados deudoras	2.704,1	3.581,4	5.803,6	7.965,7	6.566,0
De Actividad fiduciaria deudoras	2.089,7	1.962,3	2.017,6	2.017,6	1.836,1

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,0	8,3	6,7	6,6	5,5	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-4,10%	-3,97%	-5,60%	-5,53%	-5,03%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-9,43%	-11,96%	-9,08%	-8,55%	-7,74%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,26%	2,10%	3,29%	2,97%	2,62%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,34%	2,25%	3,48%	3,16%	2,78%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	62,60%	67,77%	66,07%	69,65%	67,84%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	37,40%	32,23%	33,93%	30,35%	32,16%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	237,37%	207,24%	179,49%	178,10%	195,02%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,72%	5,24%	7,31%	7,26%	5,67%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,52%	0,83%	1,50%	1,37%	1,40%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	77,37%	116,44%	108,31%	103,70%	128,99%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,34%	2,25%	3,47%	3,16%	2,77%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,85%	22,71%	17,40%	17,26%	22,66%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,69%	4,22%	4,92%	4,74%	5,55%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	78,68%	92,62%	148,26%	159,73%	173,36%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	20,3	31,3	36,0	37,7	33,1	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	17,0	23,5	22,8	25,9	24,2	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	37,98%	58,65%	80,26%	80,39%	82,44%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	49,48%	56,27%	86,78%	93,07%	100,27%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	20,95%	26,77%	29,50%	29,41%	29,90%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,35%	12,16%	16,89%	17,60%	18,15%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	57,14%	55,86%	56,31%	56,45%	56,94%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,73%	6,78%	8,81%	8,89%	9,33%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,05%	12,62%	15,48%	16,21%	17,21%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,93%	2,10%	2,09%	1,97%	1,81%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,88%	3,01%	2,56%	2,51%	2,48%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,84%	7,02%	6,43%	6,45%	6,54%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	7,21%	9,76%	12,78%	12,92%	12,59%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	37,83%	49,88%	65,92%	48,53%	67,33%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	36,59%	31,94%	25,57%	25,65%	36,15%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	21,98%	48,58%	66,89%	62,00%	67,93%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	171.600	165.752	165.751	161.153	159.414
Cantidad de cuentas de ahorro	1.933.844	2.175.654	2.227.000	2.206.344	2.210.604
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	194.888	212.532	217.511	220.764	225.446
Cantidad de cuentas previsionales	231.434	194.383	196.173	215.823	220.632
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	86.697	84.024	82.834	87.051	79.025
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2.711	3.380	3.674	3.768	3.334
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	561	892	906	877	882
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.209.923	1.180.915	1.226.025	1.150.356	1.118.219
Dotación de personal	3.365	3.407	3.402	3.384	3.341
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	707.285	775.641	776.907	757.907	723.924
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.048.820	1.084.758	1.065.663	1.047.208	1.016.697
Cantidad de tarjetas de débito	1.865.700	2.023.182	2.051.391	2.063.723	2.011.900

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	343.946	324.343	310.037	309.540	308.341
Cantidad de Empresas	9.166	9.810	9.661	9.708	9.732

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	60.252,9	84.645,2	80.977,6	92.607,3	86.078,8
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,76%	96,39%	95,71%	96,21%	96,51%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,98%	1,51%	1,00%	0,82%	0,87%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,38%	0,93%	1,13%	1,07%	1,09%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,44%	0,68%	1,10%	0,97%	0,98%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,44%	0,50%	1,06%	0,93%	0,55%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,10%	10,34%	11,12%	11,26%	11,12%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	37.098,9	57.105,3	53.273,2	64.500,3	58.338,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	61,57%	67,46%	65,79%	69,65%	67,77%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,19%	98,73%	98,63%	98,72%	98,68%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,41%	0,63%	0,16%	0,16%	0,18%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,02%	0,40%	0,48%	0,55%	0,58%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,02%	---	---	---	0,09%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	0,24%	0,73%	0,56%	0,46%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	13,76%	11,62%	11,83%	11,76%	11,62%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	21.114,1	25.458,0	25.996,5	26.443,9	26.136,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	35,04%	30,08%	32,10%	28,55%	30,36%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,27%	91,35%	90,02%	90,36%	91,97%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,01%	3,41%	2,66%	2,37%	2,36%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,96%	2,10%	2,44%	2,33%	2,23%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,17%	2,14%	3,19%	3,18%	2,84%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,60%	1,00%	1,68%	1,75%	0,60%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,11%	4,97%	7,38%	7,71%	7,70%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	2.039,9	2.081,9	1.707,9	1.663,1	1.604,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,39%	2,46%	2,11%	1,80%	1,86%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,61%	93,86%	91,20%	91,54%	91,24%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,56%	2,38%	2,05%	1,51%	1,69%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,80%	1,34%	1,55%	1,41%	1,35%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,57%	1,24%	3,50%	3,40%	3,00%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,45%	1,18%	1,70%	2,13%	2,71%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	26,23%	40,89%	46,10%	48,47%	48,46%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	1.801,8	3.691,3	4.779,8	4.906,2	4.400,7

00301 - BANCO PIANO S.A.

CUIT: 30-56915176-3

Casa Central - SAN MARTIN 345 - CABA - 11-43219200 - Fax: 43219200

Web: www.bancopiano.com.ar - Mail: info@piano.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Carmen Carlos Alberto - Mail: carmenc@piano.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	VICTORINO PIANO ALFREDO
VICEPRESIDENTE	PIANO JUAN JOSE
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	BASCIALLA VIVIANA
SINDICO TITULAR	DIAZ CLAUDIA
SINDICO TITULAR	LAMANDIA RUBEN NESTOR



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
PIANO JUAN JOSE	33,25%	20,00%
PIANO ARTURO LUIS	26,25%	13,00%
PIANO MARIA CRISTINA	20,25%	7,00%
PIANO MARIA VIRGINIA	20,25%	7,00%
VICTORINO PIANO ALFREDO	---	26,50%
LACOUR DE PIANO CRISTINA ANGELINA	---	26,50%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	BILLER, LUIS HORACIO	Desde: 01/01/19	Estudio: GONZALEZ FISCHER & ASOCIADOS S.A.
SOCIO RESP.	LAMANDIA, RUBEN NESTOR		
AUDITOR INTERNO	LOZANO RICARDO FERNANDO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	9	1	10	0	0	13	0	0	0
BUENOS AIRES	28	0	28	0	0	109	0	0	1
SANTA FE	2	0	2	0	0	9	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>39</b>	<b>1</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>131</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>10.257,2</b>	<b>13.330,5</b>	<b>15.561,9</b>	<b>16.179,8</b>	<b>16.169,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	2.376,7	3.782,3	3.380,6	3.385,7	3.026,9
Títulos Públicos y Privados	1.104,1	1.305,9	3.290,8	3.483,6	3.945,1
Préstamos	5.547,4	6.688,0	7.692,6	8.187,9	7.951,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	120,3	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.568,9	6.912,3	7.968,3	8.475,7	8.247,0
Adelantos	217,5	140,0	163,0	161,4	129,8
Doc a sola firma, descont. y comprados	313,5	574,7	770,4	1.028,1	999,8
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	4.472,9	5.580,2	6.003,7	6.045,6	6.060,7
Otros	373,7	316,7	704,4	881,2	685,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	191,3	302,6	326,8	359,4	370,8
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-2,0	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-141,9	-224,2	-275,7	-287,8	-295,6
Otros Cred.por Intermed.Finan.	892,2	880,6	497,8	445,4	643,8
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	84,0	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	84,0	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	204,6	449,0	432,2	408,8	326,6
Propiedad, plantas y equipo	41,2	204,2	247,0	247,5	254,1
Bienes Diversos	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Activos Intangibles	5,4	19,8	20,2	20,2	20,3
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,8	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>9.269,2</b>	<b>12.165,8</b>	<b>14.384,6</b>	<b>14.947,9</b>	<b>14.889,1</b>
Depósitos	7.965,7	11.258,7	13.281,5	13.389,9	13.334,8
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.965,7	11.258,7	13.281,5	13.389,9	13.334,8
Cuentas corrientes	36,9	15,8	410,2	249,9	763,4
Caja de ahorros	3.591,7	4.082,5	4.501,2	4.265,1	4.824,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.121,9	6.730,9	7.899,9	8.307,6	7.107,5
Otros	141,7	203,5	239,3	310,4	392,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	73,4	226,0	230,9	257,0	247,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	896,8	346,4	582,8	1.007,7	1.156,0
Obligaciones Diversas	403,2	520,5	505,0	535,7	386,2
Provisiones	0,1	40,2	15,3	14,6	12,1
Obligaciones Subordinadas	3,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>988,0</b>	<b>1.164,6</b>	<b>1.177,3</b>	<b>1.231,9</b>	<b>1.280,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	538,1	776,9	1.164,6	1.164,6	1.164,6
Resultados no asignados	449,9	387,8	12,7	67,3	115,4
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>449,9</b>	<b>318,8</b>	<b>27,9</b>	<b>82,5</b>	<b>130,6</b>
Ingresos financieros	2.872,7	4.253,8	3.449,7	4.111,6	4.722,0
Por Intereses	2.400,6	3.473,4	2.923,2	3.395,3	3.903,9
Otros Ingresos Financieros	472,1	780,5	526,5	716,3	818,1
Egresos financieros	-887,8	-1.825,8	-1.888,9	-2.212,5	-2.523,9
Por Intereses	-656,0	-1.408,3	-1.647,7	-1.916,0	-2.190,0
Otros Egresos Financieros	-231,9	-417,5	-241,2	-296,5	-334,0
Cargo por incobrabilidad	-104,3	-150,9	-107,8	-128,6	-143,6
Ingresos por servicios	332,2	429,3	361,2	419,8	487,9
Egresos por servicios	-76,0	-99,6	-80,3	-95,5	-109,5
Gastos de administración	-1.462,2	-2.105,9	-1.712,1	-1.971,6	-2.259,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	11,1	6,2	31,3	32,0	38,5
Otros	-18,7	-80,6	-36,8	-49,2	-52,4
Impuesto a las ganancias	-217,0	-107,7	11,5	-23,5	-29,2
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	71,1	99,7	135,3	144,0	144,2
Contingentes acreedoras	465,8	113,3	162,3	143,3	167,6
De Control acreedoras	124,6	2,2	1,2	0,2	1,0
De Derivados acreedoras	22,0	66,5	59,0	97,3	54,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	465,8	943,8	573,7	719,0	749,2
De Control deudoras	53,5	3.978,2	3.864,4	2.711,3	3.116,7
De Derivados deudoras	22,0	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,6	10,5	12,2	12,0	11,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	8,25%	18,78%	19,30%	20,05%	18,57%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,50%	6,23%	6,76%	6,94%	7,32%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,58%	4,17%	4,35%	4,28%	4,58%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,63%	4,19%	4,35%	4,28%	4,58%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	12,08%	12,76%	18,14%	22,45%	20,59%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	87,92%	87,24%	81,86%	77,55%	79,41%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	96,63%	75,87%	77,90%	77,38%	76,23%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	3,00%	4,41%	5,14%	5,28%	5,53%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	2,66%	0,81%	0,83%	0,91%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,93%	0,30%	0,40%	0,20%	0,23%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,86%	1,45%	1,37%	1,20%	1,30%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	24,97%	28,37%	21,73%	21,22%	18,72%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	10,92%	11,94%	13,17%	13,20%	13,65%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	46,13%	23,79%	1,17%	4,15%	5,68%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	8,5	12,5	15,2	15,3	15,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	5,9	7,5	8,9	9,5	9,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	64,36%	28,73%	3,63%	7,36%	8,43%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	96,50%	45,13%	2,73%	9,93%	13,81%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	48,34%	51,44%	55,40%	55,73%	56,21%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	9,50%	14,65%	21,10%	21,78%	22,57%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	44,89%	39,70%	39,73%	39,91%	39,06%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	5,44%	2,76%	0,30%	0,60%	0,68%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	24,01%	21,02%	17,79%	18,43%	18,55%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,26%	1,31%	1,26%	1,25%	1,21%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,10%	2,85%	3,14%	3,13%	3,24%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	17,69%	18,23%	19,44%	19,50%	19,48%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	8,07%	3,69%	-0,23%	0,32%	0,70%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	43,73%	41,22%	46,27%	44,64%	47,16%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	42,22%	41,22%	26,78%	25,29%	22,70%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	37,92%	33,59%	44,94%	44,64%	47,16%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	208.264	195.108	195.108	195.108	195.108
Cantidad de cuentas de ahorro	619.188	599.779	599.779	599.779	599.779
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	73.881	77.820	81.181	82.203	85.609
Cantidad de cuentas previsionales	524.456	489.631	483.599	476.601	467.460
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	17.185	18.111	18.347	18.789	21.058
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	126	170	156	157	123
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	29	15	17	17	20
Dotación de personal	929	884	871	857	828
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	553.544	548.055	553.941	549.715	548.651

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	5.696,1	7.097,0	8.129,9	8.696,0	8.463,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,09%	93,81%	93,86%	93,90%	93,74%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,34%	2,02%	1,78%	1,83%	1,68%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,82%	1,86%	1,78%	1,69%	1,74%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,23%	1,63%	1,84%	1,87%	2,07%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,53%	0,69%	0,73%	0,71%	0,78%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,50%	4,66%	6,60%	7,82%	7,62%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	789,6	926,0	1.468,0	1.941,8	1.729,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	13,86%	13,05%	18,06%	22,33%	20,44%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	97,41%	99,19%	99,17%	99,09%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	2,59%	0,81%	0,83%	0,91%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,05%	35,69%	36,54%	35,02%	37,30%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4.902,5	6.158,2	6.655,0	6.743,4	6.720,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	86,07%	86,77%	81,86%	77,55%	79,41%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,45%	93,26%	92,68%	92,37%	92,36%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,55%	2,33%	2,18%	2,36%	2,11%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,95%	1,75%	2,00%	1,94%	1,95%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,43%	1,87%	2,25%	2,42%	2,61%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,62%	0,79%	0,89%	0,91%	0,98%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	4,1	12,7	6,9	10,9	13,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,07%	0,18%	0,09%	0,13%	0,16%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,98%	99,98%	98,58%	99,15%	99,35%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,02%	0,02%	1,42%	0,85%	0,65%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	1,16%	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	141,9	224,3	277,4	290,0	297,8

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	PESCE MIGUEL ANGEL
VICEPRESIDENTE	CLEMENTINO GABRIEL JOSE
GERENTE GENERAL	LANDERRECHE MIGUEL ALFONSO
SINDICO TITULAR	MOURE JULIETA FERNANDA

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
PROV TIERRA DEL FUEGO ANTARTIDA E ISLAS DEL A S	100,00%	100,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	RODRIGUEZ, MARCELO ADRIAN	Desde: 01/01/15	Estudio: SERGIO KRIGER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	KRIGER, SERGIO DANIEL		
AUDITOR INTERNO	PESCE, MIGUEL ANGEL		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	1	0	0
SANTA CRUZ	2	0	2	0	0	2	0	0	0
TIERRA DE FUEGO	8	0	8	0	0	52	8	0	3
<b>TOTAL</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>55</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>3</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (2)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (9)
<b>ACTIVO</b>	<b>8.661,4</b>	<b>8.876,4</b>	<b>14.440,7</b>	<b>16.388,2</b>	<b>16.706,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	1.641,0	2.245,0	6.889,3	8.714,3	8.976,8
Títulos Públicos y Privados	2.624,9	1.395,9	1.497,9	1.490,0	1.529,7
Préstamos	2.927,7	4.133,5	4.870,1	4.974,8	4.992,7
Sector Público no Financiero	6,6	---	---	---	---
Sector Financiero	60,1	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.904,3	4.201,4	4.958,2	5.064,4	5.086,6
Adelantos	12,7	20,4	20,9	21,3	32,1
Doc a sola firma, descont. y comprados	265,2	384,1	530,7	541,0	506,4
Hipotecarios	559,2	965,6	991,3	994,4	980,3
Prendarios	87,9	93,2	84,3	81,1	77,4
Personales	1.473,7	1.899,8	2.116,5	2.140,3	2.134,2
Otros	465,7	659,2	916,3	969,4	1.018,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	39,9	188,5	308,5	327,7	356,9
Cobros no aplicados	---	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1
Intereses documentados	---	-7,5	-8,2	-9,0	-17,3
Ajustes NIIF	---	-1,7	-1,8	-1,7	-1,7
Provisiones	-43,3	-67,9	-88,1	-89,6	-93,9
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.259,7	346,1	358,3	361,9	348,5
Credito por arrendamiento financiero	1,1	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	1,1	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	1,1	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	123,5	164,3	203,3	221,0	229,3
Propiedad, plantas y equipo	57,3	416,2	448,9	451,0	453,2
Bienes Diversos	17,2	161,8	163,1	163,4	163,4
Activos Intangibles	7,4	12,9	9,2	11,4	11,6
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,5	0,7	0,6	0,4	1,0
<b>PASIVO</b>	<b>7.581,3</b>	<b>7.003,0</b>	<b>12.800,4</b>	<b>14.683,4</b>	<b>14.953,2</b>
Depósitos	6.283,3	6.526,6	12.319,8	14.204,2	14.444,3
Sector Público no financiero	3.338,4	3.261,5	8.500,3	10.396,9	10.726,9
Sector Financiero	6,6	8,0	26,1	5,9	6,3
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.938,3	3.257,1	3.793,3	3.801,3	3.711,1
Cuentas corrientes	661,9	564,0	618,1	635,2	656,7
Caja de ahorros	1.491,0	1.536,1	1.582,1	1.528,1	1.546,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	705,9	879,9	1.215,8	1.291,4	1.133,6
Otros	70,7	259,9	353,7	321,5	346,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	8,8	17,2	23,6	25,1	28,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.151,7	239,7	209,7	213,8	226,1
Obligaciones Diversas	113,5	172,2	214,2	228,8	238,7
Provisiones	5,4	14,5	14,8	14,6	14,6
Obligaciones Subordinadas	27,4	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	50,0	42,0	22,1	29,4
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.080,1</b>	<b>1.873,4</b>	<b>1.640,3</b>	<b>1.704,8</b>	<b>1.752,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	621,9	646,3	1.258,4	1.258,4	1.258,4
Resultados no asignados	458,2	1.227,1	381,9	446,4	494,6
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>458,2</b>	<b>868,0</b>	<b>373,8</b>	<b>438,3</b>	<b>486,5</b>
Ingresos financieros	1.160,2	1.899,4	1.412,0	1.642,6	1.866,2
Por Intereses	900,9	1.653,6	1.199,3	1.380,3	1.570,4
Otros Ingresos Financieros	259,3	245,8	212,7	262,3	295,8
Egresos financieros	-177,7	-337,9	-428,7	-498,9	-570,9
Por Intereses	-165,6	-320,9	-395,5	-462,9	-532,1
Otros Egresos Financieros	-12,1	-16,9	-33,3	-36,0	-38,8
Cargo por incobrabilidad	-29,1	-42,3	-39,5	-44,0	-50,3
Ingresos por servicios	155,4	192,3	149,4	175,5	200,5
Egresos por servicios	-39,6	-59,4	-41,1	-47,8	-54,4
Gastos de administración	-642,0	-847,9	-711,7	-826,3	-946,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	13,3	21,0	15,0	16,9	18,2
Otros	18,0	42,7	17,9	19,6	22,8
Impuesto a las ganancias	-0,3	0,2	0,6	0,7	0,8
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	36,0	39,3	44,9	46,4	47,3
Contingentes acreedoras	694,9	35,2	41,1	47,6	50,7
De Control acreedoras	2.760,7	18,2	12,0	18,4	20,7
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	694,9	1.375,9	1.523,1	1.560,9	1.533,4
De Control deudoras	2.724,7	6.644,8	1.854,2	1.812,0	2.765,2
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(2) Favor.c/salv.det.valuación - (9) C/observ.hechos det.

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,1	3,7	7,8	8,6	8,5	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,39%	1,59%	3,65%	3,04%	3,49%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,29%	-0,76%	-0,26%	-0,02%	0,01%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,99%	1,28%	1,69%	1,75%	1,84%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,01%	1,28%	1,69%	1,75%	1,84%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	20,82%	19,24%	18,39%	18,15%	17,25%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	79,18%	80,76%	81,61%	81,85%	82,75%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	146,95%	126,23%	105,12%	100,43%	99,85%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,17%	1,39%	1,66%	1,72%	1,83%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,39%	0,80%	1,80%	1,91%	1,91%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,01%	-0,02%	---	---	---	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,70%	0,88%	1,20%	1,19%	1,25%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	21,50%	25,29%	47,71%	53,17%	53,73%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,97%	8,07%	6,56%	6,10%	6,24%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	66,53%	94,83%	62,99%	57,81%	54,70%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	18,5	19,6	37,2	42,9	43,7	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	8,6	12,1	14,1	14,4	14,3	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	52,18%	58,42%	45,92%	43,30%	42,04%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	48,64%	54,12%	41,78%	39,32%	38,26%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	27,22%	26,70%	28,13%	28,54%	28,90%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	2,75%	4,19%	6,08%	6,37%	6,70%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	67,75%	65,12%	64,90%	64,98%	64,41%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	6,36%	9,01%	6,49%	6,08%	5,85%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	13,64%	16,20%	14,36%	14,11%	14,07%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,40%	0,44%	0,48%	0,48%	0,49%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,61%	1,38%	1,40%	1,45%	1,49%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,91%	8,80%	9,38%	9,55%	9,74%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,37%	9,00%	6,49%	6,07%	5,85%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	43,45%	50,31%	68,05%	71,81%	72,71%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	42,50%	34,40%	55,92%	61,35%	62,15%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	42,49%	50,31%	68,05%	71,81%	72,71%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2.287	2.307	2.317	2.219	2.158
Cantidad de cuentas de ahorro	60.181	67.887	69.781	77.068	78.898
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	47.949	54.255	55.712	62.386	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	2.818	2.896	3.405	3.346	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	248	252	250	262	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	940	824	1.091	1.075	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	577	493	442	409	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	21.703	25.466	22.446	20.878	---
Dotación de personal	339	332	331	330	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	40.110	43.602	47.032	49.009	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	40.110	43.602	47.032	49.009	---
Cantidad de tarjetas de débito	57.734	63.464	66.132	73.706	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	36.518	40.807	48.806	32.648	47.971
Cantidad de Empresas	308	371	580	561	566

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	2.993,9	4.233,7	4.997,3	5.110,5	5.125,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,41%	97,69%	97,04%	97,23%	96,97%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,60%	1,03%	1,28%	1,02%	1,18%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,34%	0,44%	0,72%	0,80%	0,65%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,50%	0,67%	0,70%	0,71%	0,93%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,18%	0,26%	0,24%	0,26%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,15%	26,21%	22,94%	22,43%	22,15%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	504,0	558,8	559,0	561,9	539,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	16,83%	13,20%	11,19%	10,99%	10,52%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,34%	99,71%	96,43%	98,23%	98,17%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,40%	---	1,72%	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,26%	---	1,85%	1,77%	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	0,29%	---	---	1,83%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	42,37%	53,43%	41,38%	39,64%	40,43%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	2.317,5	3.419,2	4.078,2	4.182,8	4.241,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	77,41%	80,76%	81,61%	81,85%	82,75%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	98,31%	97,56%	97,37%	97,22%	97,02%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,52%	1,04%	0,96%	1,06%	1,15%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,36%	0,48%	0,55%	0,65%	0,70%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,62%	0,71%	0,84%	0,82%	0,85%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,20%	0,27%	0,25%	0,28%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	15,14%	20,76%	19,18%	18,93%	18,68%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	172,5	255,8	360,1	365,8	345,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,76%	6,04%	7,21%	7,16%	6,73%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,04%	94,91%	94,15%	95,78%	94,52%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,34%	3,17%	4,13%	2,08%	3,45%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,27%	0,80%	0,98%	1,14%	1,09%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,30%	0,83%	0,25%	0,58%	0,49%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,05%	0,29%	0,49%	0,42%	0,44%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	39,77%	39,64%	36,89%	36,14%	36,26%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	43,4	68,3	88,6	90,0	94,4

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	KOOPMANN IRIZAR MARCOS GABRIEL
VICEPRESIDENTE	VELASCO ADRIANA
GERENTE GENERAL	GALEANO NELSON JAVIER
SINDICO TITULAR	ELUSTONDO MARTIN PIO
SINDICO TITULAR	LONGHI CECILIA LAURA
SINDICO TITULAR	VILCHE MARIA LAURA



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO PROVINCIAL	90,00%	90,00%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (34)	10,00%	10,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	CANTALUPI, GERMAN ENRIQUE	Desde: 01/01/16	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	BRUNET, ANALIA CRISTINA		
AUDITOR INTERNO	HERNANDEZ RAUL HORACIO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0	0
NEUQUÉN	36	0	36	6	0	184	0	1	16
RÍO NEGRO	5	0	5	0	0	9	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>42</b>	<b>0</b>	<b>42</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>194</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>16</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>18.819,9</b>	<b>24.673,3</b>	<b>30.969,3</b>	<b>31.370,2</b>	<b>31.694,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	4.521,3	8.706,6	5.918,4	10.693,3	6.225,9
Títulos Públicos y Privados	3.385,2	3.623,4	10.825,7	6.114,3	10.465,9
Préstamos	7.945,9	10.036,8	11.566,6	11.836,7	12.177,0
Sector Público no Financiero	44,7	136,8	123,4	121,4	119,8
Sector Financiero	69,6	51,5	35,2	34,8	29,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	8.014,7	10.174,3	11.913,3	12.238,8	12.584,8
Adelantos	435,0	601,8	782,8	782,4	894,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	686,1	1.045,1	1.297,9	1.323,8	1.361,3
Hipotecarios	227,5	318,6	327,1	365,5	457,8
Prendarios	143,8	99,8	118,4	139,7	135,8
Personales	4.775,2	5.812,4	6.416,9	6.543,9	6.575,4
Otros	1.572,3	2.263,0	2.978,0	3.091,4	3.267,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	174,9	285,0	386,7	399,5	315,2
Cobros no aplicados	---	-3,2	-5,4	-3,9	-6,6
Intereses documentados	---	-23,5	-29,8	-33,8	-35,5
Ajustes NIIF	---	-224,7	-359,2	-369,6	-380,5
Provisiones	-183,2	-325,9	-505,4	-558,3	-557,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.749,2	543,4	697,0	752,9	785,2
Credito por arrendamiento financiero	388,5	344,2	290,6	293,7	311,0
Part. en otras Sociedades	0,3	---	---	---	---
En entidades financieras	0,3	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	58,8	214,8	324,1	312,4	312,3
Propiedad, plantas y equipo	672,5	1.129,2	1.265,6	1.287,0	1.314,9
Bienes Diversos	59,3	47,8	50,6	51,5	64,9
Activos Intangibles	38,7	25,4	27,1	26,4	34,9
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,3	1,6	3,6	1,9	2,0
<b>PASIVO</b>	<b>17.664,5</b>	<b>22.701,1</b>	<b>28.163,9</b>	<b>28.320,7</b>	<b>28.390,4</b>
Depósitos	13.049,2	18.245,8	23.362,0	22.455,9	22.423,7
Sector Público no financiero	4.314,5	5.457,3	8.062,1	7.904,9	8.042,2
Sector Financiero	5,0	19,3	117,7	143,3	94,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	8.729,8	12.769,2	15.182,2	14.407,6	14.287,1
Cuentas corrientes	1.197,6	1.642,0	2.357,9	2.291,3	2.389,9
Caja de ahorros	3.373,8	4.235,2	4.832,7	4.682,6	4.701,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	3.844,6	5.804,7	6.366,9	5.843,8	5.529,2
Otros	178,9	846,8	1.373,2	1.335,0	1.394,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	134,9	240,6	251,5	255,0	271,9
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.079,8	3.717,9	3.611,9	4.613,0	4.637,6
Obligaciones Diversas	401,1	537,0	963,9	1.066,9	1.133,3
Provisiones	98,2	129,2	108,5	108,9	105,1
Obligaciones Subordinadas	36,3	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	71,3	117,6	76,0	90,6
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.155,4</b>	<b>1.972,2</b>	<b>2.805,4</b>	<b>3.049,5</b>	<b>3.303,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	802,9	1.116,0	1.932,8	1.932,8	1.932,8
Resultados no asignados	352,5	856,2	872,6	1.116,7	1.370,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>315,5</b>	<b>510,0</b>	<b>833,2</b>	<b>1.077,3</b>	<b>1.331,5</b>
Ingresos financieros	2.958,4	4.703,8	4.848,3	5.783,7	6.725,5
Por Intereses	2.447,0	4.434,2	4.739,0	5.664,8	6.590,9
Otros Ingresos Financieros	511,5	269,6	109,3	118,9	134,6
Egresos financieros	-842,8	-1.717,0	-1.815,4	-2.123,8	-2.396,6
Por Intereses	-804,3	-1.521,8	-1.611,9	-1.893,8	-2.142,0
Otros Egresos Financieros	-38,5	-195,2	-203,5	-230,1	-254,6
Cargo por incobrabilidad	-155,2	-287,3	-307,7	-365,8	-425,7
Ingresos por servicios	644,4	801,0	630,8	737,6	844,3
Egresos por servicios	-140,5	-197,0	-159,8	-186,4	-217,1
Gastos de administración	-1.817,0	-2.451,0	-1.991,8	-2.303,6	-2.651,5
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	12,8	71,7	86,6	93,2	106,1
Otros	-99,7	-134,2	-95,9	-110,6	-126,6
Impuesto a las ganancias	-245,0	-280,0	-362,0	-447,0	-527,0
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	127,3	208,6	256,7	255,5	308,3
Contingentes acreedoras	903,0	66,9	66,8	69,3	66,5
De Control acreedoras	698,2	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	903,0	1.022,5	1.229,8	1.391,3	1.776,6
De Control deudoras	570,9	577,0	600,4	576,7	584,2
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	14,5	11,5	10,0	9,3	8,6	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	19,45%	13,98%	7,78%	7,59%	6,58%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,31%	4,09%	0,08%	-0,70%	-1,16%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,25%	3,69%	4,00%	4,11%	3,87%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,29%	3,75%	4,06%	4,17%	3,92%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	24,12%	24,74%	23,57%	23,05%	23,60%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	76,05%	75,26%	76,67%	77,18%	76,62%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	98,23%	80,77%	99,56%	103,88%	107,18%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,44%	3,87%	3,99%	3,94%	3,70%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,80%	3,38%	4,23%	4,89%	4,61%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,35%	6,66%	25,61%	29,23%	37,51%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,04%	1,49%	1,70%	1,86%	1,64%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	25,31%	35,29%	19,11%	34,09%	19,64%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,71%	8,67%	8,82%	9,26%	9,60%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	35,63%	34,78%	52,35%	58,85%	63,53%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	11,2	15,6	20,1	19,3	18,9	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,9	8,9	10,5	10,7	10,9	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	34,38%	31,92%	54,35%	62,19%	68,96%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	70,55%	53,35%	81,86%	91,76%	99,51%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	29,82%	31,33%	34,77%	35,36%	35,85%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,56%	9,64%	12,75%	13,13%	13,36%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	65,61%	64,49%	64,01%	64,53%	64,51%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,77%	2,57%	4,37%	4,99%	5,57%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,86%	15,04%	17,95%	18,70%	19,58%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,87%	1,45%	1,78%	1,82%	1,90%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,82%	3,04%	3,00%	3,00%	3,00%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,18%	12,34%	12,58%	12,51%	12,65%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,14%	3,98%	6,40%	7,17%	7,88%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	60,59%	63,36%	68,85%	72,00%	71,72%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	60,59%	47,72%	25,34%	47,62%	27,77%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	42,87%	63,35%	68,85%	72,00%	71,72%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	7.918	9.135	9.030	9.443	9.766
Cantidad de cuentas de ahorro	259.911	293.406	286.025	288.169	296.322
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	56.661	72.271	59.435	60.713	63.807
Cantidad de cuentas previsionales	63.482	68.177	69.816	70.471	71.114
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	12.287	14.447	16.696	16.723	17.709
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	526	656	672	676	698
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	515	486	471	449	431
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	667	369	310	260	216
Cantidad de operaciones por otros préstamos	142.263	159.130	175.602	172.094	179.807
Dotación de personal	1.150	1.156	1.156	1.150	1.170
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	105.218	133.183	142.605	151.168	155.373
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	114.971	144.554	154.835	164.270	168.891
Cantidad de tarjetas de débito	324.120	382.834	397.252	407.702	419.654

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	91.341	113.036	106.167	106.545	106.380
Cantidad de Empresas	826	986	1.035	1.042	1.057

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	8.611,8	11.232,8	12.937,9	13.313,9	13.667,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,27%	94,60%	94,35%	94,01%	94,28%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,48%	1,71%	1,65%	1,88%	1,85%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,76%	1,33%	1,22%	1,15%	1,23%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,03%	1,74%	1,73%	1,82%	1,79%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,62%	1,05%	1,14%	0,85%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,99%	9,17%	9,55%	9,99%	10,93%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.063,0	969,0	992,7	968,1	1.075,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,34%	8,63%	7,67%	7,27%	7,87%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	97,53%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	1,90%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,57%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	41,06%	35,92%	39,75%	42,63%	40,00%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	6.439,6	8.310,7	9.773,3	10.130,1	10.333,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	74,78%	73,99%	75,54%	76,09%	75,61%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	94,90%	94,13%	94,47%	94,08%	94,09%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,66%	1,99%	1,54%	1,98%	2,22%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,81%	1,52%	1,21%	1,07%	1,03%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,15%	1,80%	1,98%	1,98%	1,98%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,49%	0,55%	0,80%	0,89%	0,69%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,82%	1,31%	1,04%	1,26%	2,58%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.109,2	1.953,1	2.171,9	2.215,7	2.258,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,88%	17,39%	16,79%	16,64%	16,52%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,23%	93,90%	91,22%	91,07%	92,44%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,01%	1,37%	2,93%	2,25%	1,06%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,70%	1,16%	1,81%	2,04%	2,75%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,33%	2,33%	1,38%	1,87%	1,79%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,73%	1,24%	2,65%	2,77%	1,97%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	33,50%	29,33%	34,07%	35,65%	35,27%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	190,0	341,0	520,1	573,3	572,1

00309 - BANCO RIOJA SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL

CUIT: 30-67185933-9

Casa Central - RIVADAVIA 702 - LA RIOJA - LA RIOJA - 380-4430575 - Fax: 4457510

Web: www.bancorioja.com.ar - Mail: banco\_rioja@bancorioja.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Bestani Ricardo Ernesto - Mail: ricardo.bestani@bancorioja.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Públicos



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	AVILA ANGEL ROBERTO
VICEPRESIDENTE	GRIMAUX JOSE CARLOS
GERENTE GENERAL	BAZAN FEDERICO RANULFO
SINDICO TITULAR	CASTRO LOPEZ FERNANDO JAVIER

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	100,00%	100,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	PERDOMO, GUILLERMO HORACIO	Desde: 01/01/17	Estudio: SERGIO KRIGER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	KRIGER, SERGIO DANIEL		
AUDITOR INTERNO	AVILA, ANGEL ROBERTO		
AUDITOR INTERNO	CABRAL, RAUL EDUARDO		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
LA RIOJA	6	0	6	0	0	97	0	0	7
<b>TOTAL</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>97</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.178,2</b>	<b>7.652,4</b>	<b>9.368,4</b>	<b>9.424,0</b>	<b>9.468,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	2.420,0	2.333,8	2.029,2	1.623,4	1.562,2
Títulos Públicos y Privados	748,6	2.626,5	4.099,3	4.515,7	4.599,8
Préstamos	1.669,2	2.176,1	2.549,9	2.566,1	2.580,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	10,3	---	---	0,1	0,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.718,9	2.261,1	2.656,0	2.675,3	2.694,8
Adelantos	147,6	88,2	198,6	179,3	135,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	59,6	84,5	106,6	114,3	145,3
Hipotecarios	71,7	85,1	91,0	104,0	107,6
Prendarios	62,7	165,0	140,7	135,8	130,8
Personales	1.210,3	1.642,4	1.911,7	1.937,3	1.973,1
Otros	137,6	145,5	154,1	149,5	148,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	29,5	54,7	64,6	67,3	67,1
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-1,3	-1,9	-2,9	-2,6
Ajustes NIIF	---	-2,9	-9,4	-9,4	-10,7
Provisiones	-60,0	-84,9	-106,1	-109,2	-114,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	218,2	163,7	201,0	208,1	207,9
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	62,2	64,6	84,5	94,2	95,7
Propiedad, plantas y equipo	43,4	232,3	331,5	343,3	348,5
Bienes Diversos	5,2	40,8	40,6	40,5	40,5
Activos Intangibles	7,3	13,9	28,5	29,2	29,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	4,0	0,8	3,9	3,5	3,8
<b>PASIVO</b>	<b>4.453,6</b>	<b>6.320,1</b>	<b>7.741,4</b>	<b>7.618,2</b>	<b>7.603,4</b>
Depósitos	4.345,5	6.048,9	7.413,3	7.255,8	7.236,9
Sector Público no financiero	3.236,1	4.721,7	5.941,8	5.798,8	5.808,7
Sector Financiero	---	---	0,1	0,1	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.109,4	1.327,2	1.471,4	1.456,9	1.428,2
Cuentas corrientes	167,0	93,9	141,1	152,6	130,4
Caja de ahorros	712,1	995,7	980,8	942,5	936,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	200,5	201,5	305,3	316,4	311,9
Otros	27,6	31,6	37,2	38,0	41,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	2,2	4,5	7,0	7,4	7,9
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	20,6	13,6	25,0	18,4	14,6
Obligaciones Diversas	84,6	256,2	301,2	339,7	349,9
Provisiones	0,2	0,1	0,7	1,0	0,8
Obligaciones Subordinadas	2,8	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,3	1,2	3,4	1,3
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>724,6</b>	<b>1.332,3</b>	<b>1.627,0</b>	<b>1.805,8</b>	<b>1.864,7</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	142,3	183,4	783,7	783,7	783,7
Resultados no asignados	582,3	1.149,0	843,3	1.022,1	1.081,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>205,4</b>	<b>501,5</b>	<b>501,5</b>	<b>680,3</b>	<b>739,3</b>
Ingresos financieros	660,6	1.273,8	1.261,9	1.574,8	1.800,0
Por Intereses	620,2	1.103,0	1.237,3	1.469,7	1.703,4
Otros Ingresos Financieros	40,4	170,8	24,5	105,1	96,7
Egresos financieros	-42,0	-103,4	-174,4	-209,3	-256,9
Por Intereses	-28,8	-76,2	-154,4	-187,8	-226,4
Otros Egresos Financieros	-13,2	-27,2	-20,1	-21,4	-30,5
Cargo por incobrabilidad	-30,5	-51,0	-26,2	-30,2	-38,0
Ingresos por servicios	63,2	84,0	69,8	81,3	93,1
Egresos por servicios	-36,3	-45,7	-32,0	-37,2	-42,2
Gastos de administración	-302,2	-427,8	-361,4	-429,6	-507,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	6,5	5,3	6,8	7,4	8,0
Otros	1,7	-9,6	-20,8	-25,4	-26,9
Impuesto a las ganancias	-115,6	-224,1	-222,1	-251,5	-290,0
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	17,9	31,3	33,9	34,2	34,8
Contingentes acreedoras	1.918,8	14,8	39,9	68,6	45,5
De Control acreedoras	38,3	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	3.191,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.918,8	2.513,6	3.088,9	3.157,1	3.212,2
De Control deudoras	20,5	2.084,1	2.111,6	2.111,7	2.091,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	3.191,6	9.539,0	10.654,5	14.827,8	14.447,1

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,2	4,7	4,8	4,2	4,1	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	6,64%	7,90%	6,36%	5,66%	6,38%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	0,30%	4,35%	3,62%	3,45%	4,31%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	3,54%	4,23%	4,42%	4,12%	4,75%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,57%	4,75%	4,91%	4,69%	5,46%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	19,31%	37,12%	36,27%	40,55%	37,48%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	80,69%	62,88%	63,73%	59,45%	62,52%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	96,58%	59,72%	64,83%	64,25%	59,32%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	4,33%	5,45%	5,62%	5,86%	5,67%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,41%	3,57%	3,66%	2,98%	5,12%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,10%	-8,40%	-5,95%	-7,64%	-6,89%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,78%	0,97%	1,21%	1,13%	1,23%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	46,73%	30,50%	21,66%	17,23%	16,50%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,00%	5,19%	5,71%	6,10%	6,52%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	103,50%	170,63%	195,12%	205,74%	199,38%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	18,6	23,5	27,2	26,7	24,5	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,3	8,6	9,6	9,7	9,0	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	34,73%	50,70%	59,84%	67,12%	65,82%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	52,89%	73,78%	86,40%	92,94%	93,10%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	30,79%	32,55%	35,21%	35,74%	36,34%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	0,76%	1,29%	2,92%	3,33%	3,79%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	53,16%	52,46%	49,78%	49,03%	48,61%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,55%	6,99%	9,01%	10,28%	10,31%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	13,71%	16,31%	19,59%	21,02%	21,78%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,68%	0,71%	0,60%	0,58%	0,61%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,60%	0,53%	0,68%	0,70%	0,73%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,70%	5,96%	6,66%	6,92%	7,32%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	7,11%	10,11%	12,96%	14,17%	14,38%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	72,51%	50,12%	67,01%	55,33%	57,30%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	72,28%	38,58%	27,37%	22,37%	21,59%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	55,69%	50,12%	67,01%	55,33%	57,30%	40,00%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	706	706	713	706	706
Cantidad de cuentas de ahorro	116.010	126.285	126.074	128.471	128.471
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	16.350	18.619	18.672	19.060	19.610
Cantidad de cuentas previsionales	40.093	43.807	43.405	44.809	50.052
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.259	1.294	1.440	2.377	1.660
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	32	39	34	227	41
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	34	44	57	65	81
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	21	50	84	113	140
Cantidad de operaciones por otros préstamos	48.702	50.930	51.697	52.148	52.433
Dotación de personal	234	257	261	271	294
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	17.429	16.653	16.550	16.465	16.313
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	17.429	16.653	16.550	16.465	16.313
Cantidad de tarjetas de débito	131.447	127.670	127.931	135.251	132.476

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	75.027	79.591	86.662	85.028	84.858
Cantidad de Empresas	73	77	85	88	83

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	1.769,7	3.367,7	3.728,1	4.159,4	4.097,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	93,89%	94,38%	94,41%	94,93%	94,33%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,57%	1,39%	1,17%	0,94%	0,93%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,06%	1,12%	1,07%	0,98%	1,54%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,85%	2,73%	2,62%	2,49%	2,48%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,62%	0,37%	0,73%	0,66%	0,72%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	3,36%	4,52%	5,43%	4,58%	4,75%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	296,4	1.401,2	1.369,9	1.741,1	1.602,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	16,75%	41,61%	36,75%	41,86%	39,10%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	93,53%	97,39%	97,68%	98,17%	96,56%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	6,47%	0,34%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	1,46%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	2,27%	2,32%	1,83%	1,98%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,44%	8,69%	11,54%	8,27%	8,55%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.413,0	1.886,1	2.138,7	2.173,1	2.225,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	79,84%	56,01%	57,37%	52,25%	54,31%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,81%	92,36%	92,52%	92,43%	92,78%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,86%	2,20%	1,86%	1,71%	1,56%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,29%	2,01%	1,79%	1,82%	1,70%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,26%	2,79%	2,97%	3,20%	3,05%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,78%	0,65%	0,86%	0,84%	0,92%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,26%	0,44%	0,23%	0,21%	0,19%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	60,3	80,3	219,5	245,1	269,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,41%	2,39%	5,89%	5,89%	6,59%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,67%	89,34%	92,38%	94,12%	93,89%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,05%	0,73%	1,81%	0,80%	1,23%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,75%	0,05%	0,74%	0,52%	0,69%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,39%	9,43%	1,06%	0,87%	0,79%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,13%	0,46%	4,01%	3,69%	3,41%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	21,45%	27,61%	17,96%	17,05%	19,81%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	60,2	96,0	117,0	124,2	128,8

00247 - BANCO ROELA S.A.

CUIT: 30-53561044-0

Casa Central No Operativa - ROSARIO DE SANTA FE 275 PB - CORDOBA - 351-4241777 int 100 - Fax: 4230824

Web: www.bancoroela.com.ar - Mail: servicioalcliente@bancoroela.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Castello Omar Ramon - Mail: ocastello@bancoroela.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	PARODI HORACIO RAUL
VICEPRESIDENTE	BAS ANDRES MIGUEL
GERENTE GENERAL	PARODI HORACIO RAUL
SINDICO TITULAR	DANZA LUCIANO AUGUSTO
SINDICO TITULAR	GIACHETTI VALERIA ROMINA
SINDICO TITULAR	GIANNONE FERNANDO MAXIMILIANO

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
MONDINO JOSE VICTOR	62,16%	66,76%
MARTI MARIA DEL CARMEN	37,06%	32,81%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,78%	0,43%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	LOPEZ ESPINAR, ANA BEATRIZ	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	BAS, ANDRES MIGUEL		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	4	0	4	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.013,8</b>	<b>1.840,1</b>	<b>2.309,3</b>	<b>2.317,4</b>	<b>2.243,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	150,6	363,3	430,2	315,3	117,0
Títulos Públicos y Privados	532,6	950,4	1.385,8	1.515,5	1.363,2
Préstamos	231,9	223,0	173,3	161,6	152,2
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	237,1	240,9	200,3	184,0	173,4
Adelantos	66,2	69,0	74,8	71,6	59,1
Doc a sola firma, descont. y comprados	26,1	10,0	4,4	4,3	4,6
Hipotecarios	80,0	90,3	63,1	58,9	61,2
Prendarios	2,3	2,7	2,2	1,5	1,4
Personales	9,5	8,9	5,7	5,2	4,7
Otros	49,6	51,5	42,7	35,6	35,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	3,5	9,9	8,3	7,9	7,5
Cobros no aplicados	---	-0,3	-0,4	-0,4	-0,4
Intereses documentados	---	-1,2	-0,5	-0,5	-0,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-5,2	-17,9	-27,0	-22,4	-21,2
Otros Cred.por Intermed.Financ.	30,7	51,5	59,7	60,1	332,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	25,5	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	25,5	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	26,5	43,0	52,5	57,8	69,6
Propiedad, plantas y equipo	13,3	197,4	195,8	195,3	197,6
Bienes Diversos	1,7	9,9	9,8	9,8	9,8
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	1,1	1,7	2,1	1,9	1,4
<b>PASIVO</b>	<b>808,7</b>	<b>1.260,3</b>	<b>1.618,3</b>	<b>1.509,2</b>	<b>1.398,2</b>
Depósitos	731,0	1.040,6	1.380,0	1.233,3	1.104,1
Sector Público no financiero	4,2	3,2	2,4	2,3	2,4
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	726,8	1.037,5	1.377,7	1.231,0	1.101,8
Cuentas corrientes	396,2	498,5	551,9	563,1	614,3
Caja de ahorros	97,4	189,5	420,0	266,7	104,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	207,9	307,4	361,5	359,7	326,8
Otros	21,7	33,7	34,7	31,4	45,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	3,6	8,4	9,5	10,0	10,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	10,2	8,9	8,6	9,8	9,1
Obligaciones Diversas	60,8	203,9	225,1	260,9	280,6
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	6,8	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	6,9	4,5	5,2	4,3
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>205,1</b>	<b>579,8</b>	<b>691,0</b>	<b>808,2</b>	<b>844,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	137,0	211,7	464,8	500,3	495,3
Resultados no asignados	68,0	368,1	226,3	307,8	349,6
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>68,0</b>	<b>262,7</b>	<b>261,2</b>	<b>378,4</b>	<b>415,2</b>
Ingresos financieros	162,8	437,1	428,4	557,0	633,6
Por Intereses	142,8	399,1	414,2	533,1	609,0
Otros Ingresos Financieros	20,0	38,0	14,3	23,9	24,6
Egresos financieros	-50,7	-107,3	-103,7	-121,0	-138,6
Por Intereses	-31,9	-75,2	-85,0	-99,7	-114,9
Otros Egresos Financieros	-18,8	-32,0	-18,8	-21,3	-23,7
Cargo por incobrabilidad	-4,9	-15,9	-13,7	-15,9	-15,8
Ingresos por servicios	105,1	164,0	125,8	146,0	166,3
Egresos por servicios	-5,7	-9,5	-8,0	-9,3	-10,6
Gastos de administración	-117,8	-162,0	-127,0	-148,6	-170,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	2,8	4,8	4,9	4,8
Otros	5,4	2,0	0,6	0,7	0,9
Impuesto a las ganancias	-26,1	-78,1	-80,9	-105,9	-120,8
Otro resultado integral	---	29,5	35,0	70,6	65,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	4,6	4,9	10,8	17,6	18,6
Contingentes acreedoras	110,9	---	---	---	---
De Control acreedoras	289,4	2,4	1,5	3,7	4,6
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	110,9	125,1	101,4	96,5	97,4
De Control deudoras	284,8	436,0	403,7	365,6	673,9
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,9	2,3	2,5	2,1	1,8	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	3,83%	9,09%	3,14%	3,89%	3,34%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	1,88%	5,56%	2,29%	2,47%	2,02%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	3,75%	19,31%	20,52%	21,54%	20,69%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	3,75%	19,31%	20,52%	21,54%	20,69%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	86,58%	88,07%	87,27%	86,90%	85,91%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	13,43%	11,93%	12,73%	13,10%	14,09%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	57,56%	36,92%	64,19%	55,17%	57,37%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	6,15%	20,66%	20,69%	21,25%	19,45%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	3,38%	19,12%	20,50%	21,58%	20,89%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,17%	-24,80%	-0,15%	-0,32%	-0,23%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	3,63%	17,55%	20,38%	21,17%	20,09%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	14,85%	19,74%	18,63%	13,61%	5,22%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	12,26%	12,83%	13,27%	15,39%	17,87%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	75,38%	189,12%	232,60%	252,16%	248,01%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	7,4	9,8	12,2	10,9	9,5	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	2,4	2,2	1,7	1,6	1,4	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	40,51%	62,02%	65,22%	71,33%	68,49%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	52,85%	72,35%	83,37%	90,35%	90,36%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	31,62%	44,55%	56,99%	58,03%	58,85%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,66%	8,69%	12,01%	12,43%	13,00%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,38%	51,16%	52,14%	52,20%	52,04%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	8,45%	17,13%	19,49%	21,48%	20,73%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	13,93%	21,51%	26,74%	29,18%	29,45%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,61%	1,04%	1,01%	1,04%	0,97%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	12,35%	10,08%	9,89%	9,85%	9,89%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	14,63%	10,56%	10,71%	10,79%	11,02%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	11,70%	22,86%	25,93%	28,61%	27,20%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	80,76%	94,15%	92,48%	97,28%	78,18%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	80,76%	39,62%	31,17%	25,57%	10,60%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	20,60%	89,44%	92,48%	97,28%	102,68%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	10.650	11.933	12.006	12.220	12.525
Cantidad de cuentas de ahorro	6.393	6.672	6.745	6.834	6.997
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	1.295	1.310	1.360	1.375	1.267
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	160	196	243	272	245
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	197	201	185	172	157
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	7	10	10	10	7
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.484	2.352	2.202	2.097	2.023
Dotación de personal	99	105	111	112	115
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.120	983	933	901	872
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.532	1.323	1.264	1.228	1.215
Cantidad de tarjetas de débito	8.189	8.776	8.608	8.821	9.142

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.744	2.834	2.974	2.993	3.023
Cantidad de Empresas	1.286	1.483	1.600	1.610	1.633

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	241,7	251,1	204,7	188,5	179,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	94,59%	72,95%	76,75%	72,89%	73,57%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,66%	7,74%	2,72%	5,57%	5,74%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	2,22%	6,58%	2,09%	2,94%	1,26%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,44%	9,28%	7,01%	8,70%	9,39%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	3,45%	11,43%	9,90%	10,04%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	45,00%	48,95%	48,70%	50,34%	53,21%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	51,5	38,7	34,5	26,3	22,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	21,29%	15,42%	16,84%	13,95%	12,81%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	95,04%	65,76%	72,81%	72,70%	67,80%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	4,96%	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	34,24%	8,50%	27,30%	32,20%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	18,69%	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	29,90%	42,63%	38,26%	48,13%	62,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	32,5	30,0	26,1	24,7	25,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	13,43%	11,93%	12,73%	13,10%	14,09%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	90,58%	74,29%	76,78%	76,00%	78,35%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,27%	5,05%	2,53%	2,75%	2,19%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,05%	7,47%	3,54%	3,78%	2,59%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	4,93%	6,82%	4,48%	4,49%	5,02%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,16%	6,38%	12,66%	12,97%	11,84%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,43%	12,67%	14,40%	13,95%	14,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	157,8	182,4	144,2	137,5	130,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	65,28%	72,66%	70,44%	72,95%	73,09%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,27%	74,26%	77,69%	72,37%	73,66%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,87%	9,83%	3,41%	7,14%	7,43%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,57%	7,83%	2,33%	3,35%	1,22%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,20%	4,38%	7,10%	5,89%	6,23%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,09%	3,70%	9,47%	11,25%	11,46%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	55,40%	56,25%	57,39%	57,30%	58,98%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	5,2	23,8	27,0	22,4	21,2

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	BIANCONI JORGE EDUARDO
VICEPRESIDENTE	RONCONI DIEGO REINALDO
GERENTE GENERAL	NIGRO JUAN SANTIAGO
SINDICO TITULAR	CANTORE DIEGO
SINDICO TITULAR	GUTMAN DANIEL EDUARDO
SINDICO TITULAR	MARIANETTI LILIANA LAURA



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
CROTONE SA	60,00%	50,00%
FRAVEGA LILIANA MONICA	40,00%	50,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	TREMONTI, LEONEL GERMAN	Desde: 01/01/16	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NOGUEIRAS, CLAUDIO NESTOR		
AUDITOR INTERNO	VALENTINI, MARIO DANIEL		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>3.109,0</b>	<b>5.250,4</b>	<b>4.878,4</b>	<b>5.063,4</b>	<b>4.692,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	479,9	1.130,8	434,3	459,3	299,0
Títulos Públicos y Privados	262,0	261,9	800,0	681,3	654,9
Préstamos	2.138,3	3.144,7	2.843,0	2.864,8	2.782,4
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	50,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.214,2	3.463,7	3.131,9	3.191,7	2.981,4
Adelantos	343,2	228,3	197,2	265,0	281,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	473,8	490,0	486,7	495,8	505,6
Hipotecarios	8,6	7,5	7,8	7,9	8,0
Prendarios	0,4	---	---	---	---
Personales	263,0	771,0	643,7	591,2	499,3
Otros	1.081,0	1.760,2	1.424,4	1.453,0	1.295,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	44,2	182,3	262,8	271,0	282,1
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	24,4	109,2	107,8	109,0
Provisiones	-75,9	-319,0	-288,8	-326,9	-249,0
Otros Cred.por Intermed.Financ.	96,7	181,4	226,3	356,5	226,4
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	117,4	162,2	83,5	71,3	99,9
Propiedad, plantas y equipo	14,5	311,7	379,2	509,0	508,2
Bienes Diversos	---	22,7	77,3	86,5	87,3
Activos Intangibles	---	34,9	34,8	34,7	34,7
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>2.749,9</b>	<b>4.726,6</b>	<b>4.391,6</b>	<b>4.532,3</b>	<b>4.156,8</b>
Depósitos	1.384,7	2.485,2	2.036,5	2.197,4	1.695,3
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	360,2	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.384,7	2.125,0	2.036,5	2.197,4	1.695,3
Cuentas corrientes	341,2	365,4	610,9	615,7	421,9
Caja de ahorros	216,8	708,6	339,8	349,1	144,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	794,4	996,3	1.021,3	1.179,9	1.063,9
Otros	1,9	0,7	4,6	1,0	9,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	30,4	54,0	59,9	51,7	56,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.032,4	1.879,6	2.118,5	2.054,2	2.173,3
Obligaciones Diversas	142,4	209,0	80,0	80,4	76,9
Provisiones	53,2	17,1	11,0	11,1	10,9
Obligaciones Subordinadas	---	135,7	145,6	189,3	200,4
Partidas Pendientes de Imputación	137,3	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>359,0</b>	<b>523,7</b>	<b>486,8</b>	<b>531,1</b>	<b>536,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	305,0	454,2	570,4	661,4	660,9
Resultados no asignados	54,1	69,5	-83,6	-130,2	-124,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>54,1</b>	<b>139,1</b>	<b>-39,8</b>	<b>4,0</b>	<b>8,2</b>
Ingresos financieros	715,5	1.357,9	1.328,7	1.516,4	1.679,0
Por Intereses	680,0	1.270,5	1.219,9	1.393,2	1.552,5
Otros Ingresos Financieros	35,5	87,3	108,8	123,2	126,5
Egresos financieros	-449,6	-1.027,4	-1.224,7	-1.440,4	-1.600,2
Por Intereses	-352,1	-897,3	-975,0	-1.132,9	-1.292,2
Otros Egresos Financieros	-97,5	-130,1	-249,7	-307,6	-308,0
Cargo por incobrabilidad	-140,8	-303,5	-274,3	-315,6	-336,5
Ingresos por servicios	381,0	513,6	370,5	426,4	485,4
Egresos por servicios	-48,0	-130,6	-65,1	-76,1	-87,8
Gastos de administración	-376,1	-451,0	-318,7	-372,2	-429,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,7	52,2	42,8	42,8	42,8
Otros	0,9	28,2	16,5	27,4	30,0
Impuesto a las ganancias	-29,5	-12,0	37,7	57,7	87,9
Otro resultado integral	---	111,7	46,7	137,7	137,2
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	2,0	1,9	1,7	2,9	2,9
Contingentes acreedoras	1.163,9	736,1	511,8	466,7	434,6
De Control acreedoras	10.028,4	5,6	4,0	9,9	5,4
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.163,9	436,1	515,8	570,2	564,9
De Control deudoras	10.026,4	6.524,0	6.573,6	6.610,5	6.568,7
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,6	11,5	10,0	11,5	10,4	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	64,64%	160,87%	123,99%	140,91%	119,02%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	16,86%	68,15%	55,83%	71,47%	46,85%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	7,15%	16,69%	16,88%	18,76%	14,26%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	7,19%	16,69%	16,90%	18,76%	14,51%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	33,77%	24,35%	29,83%	31,85%	35,84%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	66,73%	75,67%	70,30%	68,15%	64,20%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	67,79%	55,39%	56,07%	56,05%	59,35%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	7,86%	19,70%	20,47%	23,93%	18,59%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	5,74%	7,31%	8,42%	7,69%	7,19%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	35,34%	1,54%	1,30%	0,85%	1,15%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	2,09%	10,89%	9,94%	11,75%	7,33%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,59%	21,54%	8,90%	9,07%	6,37%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	10,67%	7,94%	10,90%	10,75%	12,97%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	21,80%	-9,10%	-54,26%	-66,84%	-69,61%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	14,0	25,5	20,8	22,6	17,3	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	22,4	34,3	29,1	29,6	27,8	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	16,30%	36,29%	17,70%	25,74%	25,31%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	24,73%	-10,71%	-60,97%	-76,11%	-81,12%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	31,47%	36,34%	43,57%	44,84%	45,78%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	11,41%	19,38%	30,36%	31,83%	32,85%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	28,69%	29,41%	30,79%	30,44%	29,85%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,80%	3,66%	1,73%	2,51%	2,47%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	8,83%	8,71%	3,68%	2,42%	1,94%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	4,68%	8,00%	9,06%	9,21%	9,02%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	11,07%	10,09%	10,39%	10,47%	10,54%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	12,50%	11,88%	10,96%	11,10%	11,39%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,78%	5,24%	2,46%	3,57%	2,88%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	52,18%	50,68%	35,62%	33,15%	31,15%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	53,58%	46,11%	21,92%	21,46%	17,65%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	35,90%	52,11%	40,45%	40,67%	32,66%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	243	280	280	272	267
Cantidad de cuentas de ahorro	1.181	1.160	1.178	1.192	1.199
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	656	470	475	497	467
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	47	57	54	55	44
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	1	1	1	1	1
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	243.500	265.823	226.937	205.956	173.234
Dotación de personal	97	95	95	95	95
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	205.870	221.747	204.522	182.498	182.498
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	213.595	228.378	211.120	188.329	153.653
Cantidad de tarjetas de débito	894	1.067	1.087	1.092	1.096

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	456	431	401	395	388
Cantidad de Empresas	2	1	1	1	1

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	2.627,8	3.451,8	3.051,9	3.109,1	2.943,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	86,32%	73,18%	74,07%	73,23%	76,81%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	6,53%	10,13%	9,05%	8,01%	8,93%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	4,21%	7,23%	9,13%	8,38%	6,94%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	2,68%	7,27%	4,37%	7,02%	4,92%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,25%	2,18%	3,38%	3,35%	2,39%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,63%	1,52%	3,11%	3,02%	3,07%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	873,4	831,8	902,9	983,7	1.081,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,24%	24,10%	29,59%	31,64%	36,76%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	93,24%	89,82%	90,53%	91,05%	91,42%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,97%	2,81%	1,06%	1,25%	1,74%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	1,25%	2,09%	0,18%	0,17%	0,16%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	4,54%	1,45%	4,81%	4,47%	4,10%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	3,83%	3,43%	3,07%	2,58%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,88%	6,29%	10,50%	9,54%	8,35%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.744,8	2.611,5	2.142,7	2.118,8	1.856,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	66,40%	75,66%	70,21%	68,15%	63,08%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	82,79%	67,82%	67,09%	64,90%	68,28%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	9,35%	12,47%	12,44%	11,17%	13,13%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	5,72%	8,89%	12,93%	12,22%	10,91%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,76%	9,14%	4,17%	8,21%	5,39%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,38%	1,66%	3,37%	3,50%	2,28%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	0,01%	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	9,6	8,4	6,2	6,6	4,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,37%	0,24%	0,20%	0,21%	0,16%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,47%	92,77%	89,91%	89,69%	84,35%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,18%	5,77%	0,61%	3,32%	5,29%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	0,17%	0,26%	---	0,13%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,59%	0,43%	7,77%	6,48%	9,40%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,76%	0,87%	1,46%	0,50%	0,83%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,49%	1,77%	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	127,4	319,0	289,0	327,1	249,1

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	CRISTOFANI JOSE LUIS ENRIQUE
VICEPRESIDENTE	TEMPESTA LEEDS GUILLERMO RUBEN
GERENTE GENERAL	LEW, SERGIO GABRIEL
SINDICO TITULAR	PEREZ ALATI JORGE LUIS
SINDICO TITULAR	QUÍNOA GUILLERMO EDUARDO
SINDICO TITULAR	SERRANO REDONNET DIEGO MARIA

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ABLASA PARTICIPACIONES SL	95,66%	80,71%
BRS INVESTMENTS S.A.	3,64%	18,39%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL PAIS) (513)	0,70%	0,90%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	INZAGHI GASTON LEOPOLDO	Desde: 01/01/17	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	INZAGHI GASTON LEOPOLDO		
AUDITOR INTERNO	MOREYRA, ADRIANA SUSANA		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	129	0	129	0	0	375	396	2	22
BUENOS AIRES	181	1	182	0	1	597	493	1	32
CATAMARCA	1	0	1	0	0	4	4	0	0
CÓRDOBA	36	1	37	0	1	115	94	0	11
CORRIENTES	4	0	4	0	0	14	13	0	0
CHACO	4	0	4	0	0	14	10	0	0
CHUBUT	6	0	6	0	0	22	16	0	0
ENTRE RÍOS	11	0	11	0	0	27	35	0	2
FORMOSA	0	0	0	0	0	1	0	0	0
JUJUY	2	0	2	0	0	6	7	0	0
LA PAMPA	2	0	2	0	0	3	3	0	1
LA RIOJA	1	0	1	0	0	5	6	0	0
MENDOZA	15	0	15	0	0	43	39	0	9
MISIONES	4	0	4	0	0	12	14	0	0
NEUQUÉN	5	0	5	0	0	13	17	0	0
RÍO NEGRO	4	0	4	0	0	12	18	0	0
SALTA	6	0	6	0	0	17	22	0	2
SAN JUAN	5	0	5	0	0	15	14	0	1
SAN LUIS	3	0	3	0	0	10	11	0	2
SANTA CRUZ	4	0	4	0	0	10	9	0	0
SANTA FE	37	0	37	0	1	88	96	1	7
SANTIAGO DEL ESTERO	3	0	3	0	0	9	11	0	2
TUCUMÁN	7	0	7	0	0	24	27	1	3
TIERRA DE FUEGO	2	0	2	0	0	6	4	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>472</b>	<b>2</b>	<b>474</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>1442</b>	<b>1359</b>	<b>5</b>	<b>94</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1-2)	Dic-2018 (1-2)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>332.926,8</b>	<b>507.047,2</b>	<b>602.485,2</b>	<b>603.670,0</b>	<b>557.030,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	83.832,2	212.593,8	240.282,6	190.552,8	147.754,5
Títulos Públicos y Privados	32.124,3	35.470,5	55.421,5	80.518,8	74.801,3
Préstamos	166.220,7	202.183,4	238.529,4	265.206,4	257.139,1
Sector Público no Financiero	369,4	179,3	77,8	72,2	66,4
Sector Financiero	1.420,6	3.053,6	3.302,4	4.837,5	3.791,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	168.918,6	206.206,1	245.656,1	271.603,0	264.450,2
Adelantos	9.845,2	17.467,8	20.004,0	20.271,8	17.576,4
Doc a sola firma, descont. y comprados	32.327,9	28.480,9	26.048,6	26.818,0	29.572,7
Hipotecarios	4.436,6	7.778,0	8.194,6	8.163,9	8.144,5
Prendarios	10.646,2	15.055,1	15.210,0	15.178,9	14.686,5
Personales	29.382,2	29.600,7	26.255,3	25.546,6	24.658,5
Otros	79.939,8	100.675,6	138.612,2	167.917,7	161.360,0
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	2.340,6	8.390,3	13.438,7	14.367,1	15.210,4
Cobros no aplicados	---	-6,5	-0,1	-1,2	-2,3
Intereses documentados	---	-713,4	-601,6	-538,4	-672,3
Ajustes NIIF	---	-522,5	-1.505,7	-6.121,5	-6.084,2
Provisiones	-4.487,8	-7.255,6	-10.506,8	-11.306,3	-11.168,6
Otros Cred.por Intermed.Financ.	28.291,3	18.309,7	20.856,3	19.576,9	27.055,7
Credito por arrendamiento financiero	903,2	807,2	614,6	586,2	557,4
Part. en otras Sociedades	863,9	1.199,7	1.391,0	1.344,2	1.388,9
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	863,9	1.199,7	1.391,0	1.344,2	1.388,9
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	7.890,1	11.096,4	14.624,3	14.209,0	15.749,1
Propiedad, plantas y equipo	8.171,4	19.741,5	24.671,7	25.522,6	26.014,0
Bienes Diversos	1.296,7	1.276,8	917,4	920,8	907,7
Activos Intangibles	3.329,4	4.271,6	5.104,4	5.081,1	5.550,6
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	3,6	96,2	71,9	151,3	112,0
<b>PASIVO</b>	<b>307.534,0</b>	<b>464.456,7</b>	<b>546.175,5</b>	<b>548.986,7</b>	<b>499.919,7</b>
Depósitos	234.037,3	381.797,8	476.417,5	477.356,9	429.235,0
Sector Público no financiero	1.572,8	3.719,6	2.499,0	2.892,9	2.720,2
Sector Financiero	123,1	335,8	513,2	166,6	275,1
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	232.341,4	377.742,4	473.405,2	474.297,4	426.239,6
Cuentas corrientes	42.048,8	46.828,7	55.945,8	63.222,5	71.429,5
Caja de ahorros	129.023,6	229.048,0	305.905,1	293.133,3	242.083,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	50.854,7	90.386,4	99.390,5	105.068,5	99.530,8
Otros	9.373,6	7.023,9	8.635,8	9.016,2	9.131,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1.040,6	4.455,4	3.528,1	3.856,9	4.064,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	60.035,5	57.560,4	34.698,6	37.313,3	35.301,0
Obligaciones Diversas	7.691,7	17.788,8	25.899,2	21.995,5	22.984,8
Provisiones	759,5	1.118,8	2.038,2	2.689,6	3.083,4
Obligaciones Subordinadas	68,2	6.144,1	7.065,7	9.564,3	9.229,3
Partidas Pendientes de Imputación	4.941,9	46,9	56,3	67,0	86,2
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>25.392,7</b>	<b>42.590,5</b>	<b>56.309,6</b>	<b>54.683,3</b>	<b>57.110,6</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	19.791,3	31.702,9	42.932,8	39.889,1	38.129,2
Resultados no asignados	5.601,4	10.887,6	13.376,8	14.794,2	18.981,4
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>5.601,4</b>	<b>13.971,3</b>	<b>14.340,6</b>	<b>12.714,3</b>	<b>15.159,2</b>
Ingresos financieros	35.520,8	70.797,0	72.969,3	82.818,2	95.876,1
Por Intereses	29.153,8	56.214,0	56.497,1	65.342,0	75.643,7
Otros Ingresos Financieros	6.366,9	14.583,0	16.472,2	17.476,3	20.232,4
Egresos financieros	-14.098,7	-37.788,1	-38.738,7	-43.836,0	-50.205,0
Por Intereses	-10.590,8	-30.812,7	-32.051,6	-37.017,2	-42.384,5
Otros Egresos Financieros	-3.507,9	-6.975,3	-6.687,1	-6.818,8	-7.820,4
Cargo por incobrabilidad	-4.079,1	-7.367,4	-6.647,6	-7.401,7	-7.964,6
Ingresos por servicios	16.542,9	22.131,8	16.091,1	18.740,7	21.459,8
Egresos por servicios	-7.756,2	-10.206,1	-7.562,3	-8.912,3	-10.334,2
Gastos de administración	-17.711,0	-24.576,3	-20.758,7	-23.843,4	-26.903,3
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	573,6	913,1	432,1	477,5	514,9
Otros	-730,1	680,8	2.401,4	1.891,5	693,5
Impuesto a las ganancias	-2.660,8	-4.360,4	-4.883,9	-5.140,4	-4.548,5
Otro resultado integral	---	3.746,9	1.037,9	-2.079,9	-3.429,6
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	1.370,9	3.467,9	5.373,8	5.894,8	6.414,8
Contingentes acreedoras	52.184,5	4.180,7	5.401,1	5.852,7	5.673,0
De Control acreedoras	724.815,4	5.729,1	6.109,8	7.142,4	9.448,4
De Derivados acreedoras	7.031,6	10.602,2	5.108,1	6.271,8	5.094,3
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	52.184,5	63.159,8	72.605,0	79.744,8	82.050,9
De Control deudoras	723.444,5	633.463,5	822.544,8	532.315,1	600.375,7
De Derivados deudoras	7.031,6	10.895,4	13.594,5	12.906,4	10.560,4
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	11,1	12,0	9,9	9,7	8,3	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	10,95%	18,03%	12,05%	11,41%	11,78%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,95%	-0,71%	1,03%	0,47%	0,43%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,33%	3,24%	4,25%	3,95%	4,02%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,36%	3,29%	4,30%	4,02%	4,07%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	53,98%	52,78%	52,90%	56,98%	54,64%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	46,02%	47,26%	47,12%	43,02%	45,36%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	110,48%	103,47%	95,34%	97,90%	97,94%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	4,13%	5,29%	5,79%	5,60%	5,38%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,84%	1,49%	2,98%	2,83%	2,99%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	28,06%	35,90%	34,65%	33,70%	33,76%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,80%	2,61%	3,54%	3,39%	3,45%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	27,20%	41,95%	39,97%	31,59%	26,54%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,41%	4,25%	4,62%	4,55%	5,03%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	47,53%	52,86%	64,94%	64,28%	71,49%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	25,9	42,0	53,5	53,6	49,3	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	18,7	22,4	26,8	30,3	30,0	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,59%	43,55%	55,56%	46,01%	38,03%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	36,95%	40,50%	50,03%	48,76%	52,62%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	19,75%	22,12%	25,53%	25,86%	26,18%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	4,68%	8,54%	11,24%	11,55%	11,97%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	44,11%	43,47%	43,56%	43,55%	43,23%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,15%	3,40%	4,36%	3,70%	3,19%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	8,21%	8,03%	9,17%	9,20%	9,71%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,56%	1,79%	1,90%	1,89%	1,88%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,37%	2,90%	2,70%	2,71%	2,74%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	6,79%	5,98%	6,05%	6,10%	6,17%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,17%	4,77%	5,92%	4,99%	3,89%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	49,43%	62,00%	56,11%	50,71%	45,85%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	49,43%	55,80%	50,96%	40,38%	34,90%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	40,11%	61,89%	55,66%	52,82%	49,50%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	1.442.295	1.298.715	1.217.507	1.277.052	1.277.052
Cantidad de cuentas de ahorro	3.865.958	5.575.211	5.603.791	5.654.085	5.654.085
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	95.963	116.829	119.431	129.158	142.032
Cantidad de cuentas previsionales	215.675	224.882	225.106	225.129	225.579
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	252.147	368.144	355.743	342.745	316.226
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	7.007	10.685	11.446	11.631	11.758
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	16.699	17.677	17.758	17.599	17.359
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	74.719	84.771	85.973	83.817	79.118
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.110.367	1.147.674	1.165.345	1.125.997	1.094.302
Dotación de personal	9.010	8.977	8.986	8.841	8.633
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	2.227.277	2.116.797	2.043.777	1.980.700	1.947.633
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	6.652.469	6.971.728	6.883.744	6.912.130	6.995.124
Cantidad de tarjetas de débito	3.543.005	3.602.273	3.626.602	3.678.698	3.880.752

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	951.404	940.322	910.391	910.717	906.487
Cantidad de Empresas	44.675	47.405	48.121	48.928	48.818

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	175.974,7	218.603,9	261.687,4	294.407,6	286.128,9
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,05%	93,80%	93,64%	94,13%	93,80%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,62%	2,96%	2,11%	1,92%	2,18%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,94%	1,23%	1,09%	0,91%	0,94%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	1,21%	1,71%	2,75%	2,65%	2,65%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,30%	0,41%	0,40%	0,43%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,90%	14,16%	14,92%	13,58%	13,73%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	74.492,7	93.051,0	113.867,3	138.086,9	125.675,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	42,33%	42,57%	43,51%	46,90%	43,92%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,69%	97,54%	96,15%	96,49%	96,17%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,09%	1,90%	1,62%	1,31%	1,59%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,14%	0,17%	0,10%	0,07%	0,04%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,07%	0,37%	2,13%	2,11%	2,20%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	0,01%	---	0,02%	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,21%	9,72%	11,51%	9,10%	9,50%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	80.145,8	101.731,9	121.678,1	124.518,6	128.040,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	45,54%	46,54%	46,50%	42,29%	44,75%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,08%	91,07%	91,83%	91,99%	92,04%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,79%	3,64%	2,39%	2,41%	2,59%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,64%	2,05%	1,84%	1,69%	1,65%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,19%	2,72%	3,21%	3,16%	2,98%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,31%	0,52%	0,74%	0,75%	0,75%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	10,95%	16,03%	16,57%	16,33%	15,87%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	21.336,3	23.821,0	26.141,9	31.802,2	32.413,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	12,12%	10,90%	9,99%	10,80%	11,33%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	94,48%	90,83%	91,19%	92,20%	91,57%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,56%	4,23%	2,97%	2,65%	2,88%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,09%	1,87%	1,85%	1,55%	1,64%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,54%	2,61%	3,32%	2,94%	3,11%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,33%	0,47%	0,67%	0,66%	0,80%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	22,36%	23,50%	22,08%	22,25%	21,66%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	4.534,6	7.319,4	10.594,4	11.399,6	11.262,4

## Bancos Locales de Capital Nacional

## NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	JORGE LUIS BLANCO
VICEPRESIDENTE	NO POSEE
GERENTE GENERAL	JOSE NICOLAS AGUDIN
MIEM.TIT.CON.S.VIG.	DOMINGO MARIO MARCHESE
MIEM.TIT.CON.S.VIG.	EDUARDO GRANDI
MIEM.TIT.CON.S.VIG.	FRANCISCO PEDRO MACIAS



## NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
JORGE LUIS BLANCO	100,00%	100,00%

## AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

## LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
TUCUMÁN	0	1	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	---	---	76,8
Efectivo y depósito en bancos	---	---	6,0
Títulos Públicos y Privados	---	---	16,9
Préstamos	---	---	---
Sector Público no Financiero	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---
Adelantos	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---
Prendarios	---	---	---
Personales	---	---	---
Otros	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	---	---	---
Cobros no aplicados	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---
Provisiones	---	---	---
Otros Cred.por Interm.Finan.	---	---	---
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---
Otras	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---
Créditos Diversos	---	---	16,7
Propiedad, plantas y equipo	---	---	15,5
Bienes Diversos	---	---	---
Activos Intangibles	---	---	21,6
Filiales en el Exterior	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---
<b>PASIVO</b>	---	---	2,9
Depósitos	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---
Otros	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	---	---	---
Obligaciones Diversas	---	---	2,9
Provisiones	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	---	---	73,9
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	---	---	82,0
Resultados no asignados	---	---	-8,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	---	---	-7,6
Ingresos financieros	---	---	9,2
Por Intereses	---	---	9,2
Otros Ingresos Financieros	---	---	---
Egresos financieros	---	---	-4,9
Por Intereses	---	---	---
Otros Egresos Financieros	---	---	-4,9
Cargo por incobrabilidad	---	---	---
Ingresos por servicios	---	---	---
Egresos por servicios	---	---	-0,1
Gastos de administración	---	---	-10,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	---	---
Otros	---	---	-0,1
Impuesto a las ganancias	---	---	-1,0
Otro resultado integral	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>	---	---	---
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---
Contingentes acreedoras	---	---	---
De Control acreedoras	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---
Contingentes deudoras	---	---	---
De Control deudoras	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---

## INDICADORES

	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>						
C1 - Apalancamiento (en veces)	---	---	---	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	---	---	---	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	---	---	---	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>						
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	---	---	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	---	---	---	7,85%	22,32%	18,15%
<b>3 - EFICIENCIA</b>						
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	---	---	---	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	---	---	---	-60,98%	95,93%	71,47%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>						
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	---	---	---	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	---	---	---	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	---	---	---	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	---	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	---	---	---	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	---	---	---	-119,54%	6,72%	3,74%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	---	---	---	66,56%	13,77%	9,99%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	---	---	---	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	---	---	---	-0,97%	2,47%	1,67%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	---	---	---	168,11%	7,15%	5,89%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	---	---	---	-104,06%	8,06%	4,58%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>						
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	---	---	---	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	---	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	---	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	---	---	---	---	---
Dotación de personal	---	---	---	---	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

			Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

			Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	---	---	---	---	---
TE.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

			Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)**

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)**

CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	---	---	---	---	---

00027 - BANCO SUPERVIELLE S.A.

CUIT: 33-50000517-9

Casa Matriz - BME, MITRE 434 - CABA - 11-43248000

Web: www.supervielle.com.ar - Mail: asuntosocietarios@supervielle.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Arellano Ubaldo Antonio - Mail: ubaldo.arellano@supervielle.com.ar

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	SUPERVIELLE JULIO PATRICIO
VICEPRESIDENTE	DELL ORO MAINI ATILIO MARIA
GERENTE GENERAL	RAMIREZ JORGE OSCAR
SINDICO TITULAR	BARREIRO ENRIQUE JOSE
SINDICO TITULAR	BOGGIANO ROBERTO ANIBAL
SINDICO TITULAR	GONZALEZ PAGANO CARLOS DANIEL

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GRUPO SUPERVIELLE S.A.	96,26%	96,22%
SOFITAL S A	3,61%	3,62%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,03%	0,04%
ACCIONISTAS NO IDENTIFICADOS	0,10%	0,12%



#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	MIGNONE, SANTIAGO JOSE	Desde: 01/01/19	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	MIGNONE, SANTIAGO JOSE		
AUDITOR INTERNO	VAZQUEZ, SERGIO GUSTAVO		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	42	0	42	0	0	114	65	1	1
BUENOS AIRES	72	0	72	0	0	320	47	3	4
CÓRDOBA	11	0	11	0	0	43	9	0	0
MENDOZA	28	0	28	0	0	110	51	3	6
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
SAN JUAN	2	0	2	0	0	10	3	0	0
SAN LUIS	22	0	22	1	0	130	38	8	5
SANTA FE	3	0	3	0	0	13	3	0	0
TUCUMÁN	2	0	2	0	0	11	3	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>183</b>	<b>0</b>	<b>183</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>753</b>	<b>221</b>	<b>15</b>	<b>16</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (2)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (9)
<b>ACTIVO</b>	<b>88.808,8</b>	<b>133.176,9</b>	<b>155.944,4</b>	<b>158.084,2</b>	<b>152.403,4</b>
Efectivo y deposito en bancos	11.059,5	33.911,6	27.062,6	29.661,9	17.986,5
Títulos Públicos y Privados	15.255,2	19.097,1	40.448,2	28.995,5	35.023,0
Préstamos	50.776,8	68.182,1	70.356,4	77.613,4	75.170,7
Sector Público no Financiero	32,6	32,8	34,4	62,6	29,6
Sector Financiero	2.222,7	2.980,7	2.130,8	2.506,1	2.930,4
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	49.346,7	67.161,3	71.718,3	79.119,0	76.517,9
Adelantos	3.689,6	4.802,2	5.293,2	6.094,2	5.991,3
Doc a sola firma, descont. y comprados	15.494,6	15.671,1	15.290,5	15.504,7	16.209,6
Hipotecarios	1.549,8	3.791,2	3.841,2	3.802,9	3.785,9
Prendarios	313,7	511,3	675,7	700,2	696,7
Personales	10.805,5	13.768,2	13.997,2	13.987,5	13.777,4
Otros	16.401,7	26.146,8	29.256,4	35.116,9	31.922,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1.091,7	4.001,0	5.773,4	6.235,0	6.388,6
Cobros no aplicados	---	-0,3	---	---	---
Intereses documentados	---	-1.352,7	-2.186,8	-2.108,5	-2.053,8
Ajustes NIIF	---	-177,5	-222,4	-213,9	-200,2
Provisiones	-825,2	-1.992,7	-3.527,2	-4.074,3	-4.307,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	5.072,5	2.557,5	3.871,5	7.211,6	8.127,6
Credito por arrendamiento financiero	2.519,2	3.345,7	3.354,0	3.702,3	3.553,7
Part. en otras Sociedades	1.511,2	1.236,9	2.156,8	2.280,9	2.346,8
En entidades financieras	1.493,1	1.197,8	2.122,5	2.246,6	2.312,6
Otras	18,1	39,0	34,3	34,4	34,2
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.162,6	2.071,7	3.723,7	3.653,3	3.306,9
Propiedad, plantas y equipo	637,4	1.675,3	1.596,1	1.598,6	2.097,1
Bienes Diversos	502,2	650,0	2.875,4	2.849,9	4.298,3
Activos Intangibles	271,4	352,6	444,4	452,3	473,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	40,9	96,5	55,2	64,5	19,5
<b>PASIVO</b>	<b>78.814,1</b>	<b>119.991,4</b>	<b>139.941,4</b>	<b>142.868,0</b>	<b>136.110,3</b>
Depósitos	60.057,4	94.025,1	110.043,5	113.111,6	103.969,4
Sector Público no financiero	6.171,7	11.105,5	10.131,8	12.856,2	7.603,2
Sector Financiero	20,1	33,1	38,6	24,0	122,0
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	53.865,6	82.886,5	99.873,1	100.231,4	96.244,2
Cuentas corrientes	5.700,1	6.700,7	8.115,5	9.336,9	11.160,5
Caja de ahorros	29.579,0	47.345,6	42.671,2	54.276,2	46.311,7
Plazo fijo e inversiones a plazo	16.848,5	26.349,1	44.858,2	32.915,6	34.600,3
Otros	1.328,8	1.709,9	2.145,8	2.157,8	2.522,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	409,2	781,2	2.082,4	1.544,9	1.649,1
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	16.319,4	20.516,5	22.324,2	21.817,4	24.015,2
Obligaciones Diversas	1.645,6	3.583,9	5.523,2	5.189,4	5.648,2
Provisiones	53,0	44,3	47,0	48,4	52,1
Obligaciones Subordinadas	52,8	1.383,8	1.615,0	2.141,7	2.098,6
Partidas Pendientes de Imputación	685,9	437,8	388,5	559,5	326,7
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.994,7</b>	<b>13.185,5</b>	<b>16.003,0</b>	<b>15.216,2</b>	<b>16.293,1</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	8.566,0	12.445,2	13.651,7	13.651,7	14.037,4
Resultados no asignados	1.428,7	740,3	2.351,3	1.564,6	2.255,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.428,7</b>	<b>2.112,7</b>	<b>2.342,5</b>	<b>1.555,8</b>	<b>2.632,7</b>
Ingresos financieros	12.167,1	29.167,1	28.401,3	32.460,6	37.014,5
Por Intereses	11.126,1	19.994,4	15.737,7	18.280,3	21.198,1
Otros Ingresos Financieros	1.041,0	9.172,7	12.663,5	14.180,3	15.816,4
Egresos financieros	-5.284,2	-17.296,0	-16.939,6	-20.541,4	-23.216,0
Por Intereses	-4.257,1	-13.801,3	-14.878,3	-17.200,1	-19.934,4
Otros Egresos Financieros	-1.027,2	-3.494,7	-2.061,3	-3.341,3	-3.281,5
Cargo por incobrabilidad	-894,2	-2.280,0	-2.557,6	-3.675,0	-4.029,7
Ingresos por servicios	3.706,9	4.189,8	3.252,6	3.763,3	4.309,1
Egresos por servicios	-1.302,5	-1.574,7	-1.151,6	-1.361,1	-1.602,6
Gastos de administración	-6.794,3	-9.626,9	-8.179,8	-9.433,0	-10.677,2
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	161,5	166,4	173,3	208,2	232,7
Otros	129,2	-470,3	-573,9	-446,7	-223,6
Impuesto a las ganancias	-460,7	-604,8	-82,0	581,1	440,0
Otro resultado integral	---	442,1	-0,2	-0,2	385,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	525,5	904,3	1.327,0	1.849,5	1.855,4
Contingentes acreedoras	36.917,0	967,9	1.068,1	1.339,8	1.372,7
De Control acreedoras	24.382,1	623,5	866,7	907,9	1.157,5
De Derivados acreedoras	4.470,2	1.783,6	109,4	1.007,6	1.442,7
De Actividad fiduciaria acreedoras	0,6	---	---	---	---
Contingentes deudoras	36.917,0	30.393,3	29.821,2	34.980,2	32.717,9
De Control deudoras	23.856,6	23.804,7	35.647,6	27.354,5	33.652,1
De Derivados deudoras	4.470,2	1.014,3	275,1	143,6	1.441,4
De Actividad fiduciaria deudoras	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6

INFAUD.:(2) Favor.c/salv.det.valuación - (9) C/observ.hechos det.

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,6	9,4	8,7	9,4	8,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	1,97%	2,90%	7,43%	22,81%	11,08%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,37%	-4,85%	-1,97%	9,93%	2,68%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,13%	1,94%	4,14%	6,34%	5,57%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,18%	2,02%	4,25%	6,53%	5,77%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	64,68%	62,72%	61,15%	64,66%	63,24%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	35,32%	37,28%	38,85%	35,34%	36,76%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	136,42%	140,70%	109,16%	74,21%	91,47%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,72%	2,98%	3,28%	3,31%	3,57%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,33%	1,45%	4,87%	8,29%	7,05%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	3,36%	48,81%	82,39%	63,86%	74,92%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,38%	0,56%	1,76%	2,40%	1,91%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	12,95%	25,46%	17,40%	18,81%	11,80%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,16%	6,03%	7,27%	7,08%	7,80%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	23,53%	26,79%	35,53%	18,34%	20,87%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	15,6	23,4	27,5	28,4	25,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,2	16,6	17,4	19,3	18,4	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,55%	20,09%	28,65%	19,26%	25,45%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	24,12%	24,53%	35,97%	18,59%	21,17%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	24,01%	29,04%	35,96%	36,61%	37,46%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,24%	13,47%	18,28%	18,83%	19,72%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	57,67%	58,50%	60,96%	61,28%	61,15%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,25%	1,92%	2,51%	1,71%	2,31%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,85%	10,77%	12,39%	11,60%	12,08%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,41%	2,07%	2,67%	3,25%	3,27%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,79%	2,37%	2,28%	2,28%	2,30%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,71%	8,74%	8,86%	8,98%	9,19%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,98%	2,60%	2,86%	1,51%	2,34%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	42,93%	54,62%	57,92%	48,18%	49,36%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	42,91%	39,87%	27,51%	27,94%	18,58%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	24,64%	48,09%	54,98%	48,70%	50,29%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	35.290	40.138	40.085	40.720	40.715
Cantidad de cuentas de ahorro	1.795.256	1.749.427	1.736.169	1.783.684	1.832.694
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	394.022	392.494	371.828	347.441	523.794
Cantidad de cuentas previsionales	1.358.302	1.523.295	1.529.272	1.582.429	1.551.200
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	46.255	61.467	58.818	61.761	58.340
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	931	1.849	2.184	2.445	2.374
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	809	1.747	1.771	1.791	1.777
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	636	1.504	1.896	2.034	2.246
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.081.259	2.148.471	2.152.845	2.081.744	2.088.468
Dotación de personal	3.835	3.987	3.943	3.924	3.968
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	764.600	795.350	796.888	802.038	802.953
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	876.248	916.961	933.656	936.837	924.797
Cantidad de tarjetas de débito	1.790.910	2.145.960	1.993.358	2.110.329	2.194.573

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	257.333	266.360	283.608	284.436	289.893
Cantidad de Empresas	5.284	6.143	6.275	6.264	6.219

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	56.050,7	76.038,0	80.706,7	89.655,3	87.164,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,12%	96,80%	94,05%	91,54%	92,94%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,75%	1,26%	1,81%	2,12%	1,49%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,46%	0,75%	2,38%	5,10%	2,98%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,60%	1,10%	1,52%	1,07%	2,39%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,09%	0,23%	0,17%	0,20%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,06%	21,27%	22,00%	23,04%	22,33%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	32.681,9	43.341,5	42.817,1	51.505,5	49.207,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	58,31%	57,00%	53,05%	57,45%	56,45%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,68%	98,65%	94,55%	90,04%	92,70%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,15%	0,36%	1,10%	1,76%	0,65%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,02%	0,07%	2,91%	7,47%	3,79%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,15%	0,85%	1,28%	0,63%	2,76%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,06%	0,15%	0,08%	0,10%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,98%	23,95%	26,34%	27,45%	26,34%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	18.998,3	27.221,3	30.509,6	30.773,3	30.942,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,89%	35,80%	37,80%	34,32%	35,50%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,01%	94,86%	94,59%	94,61%	94,35%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,27%	2,17%	2,14%	2,09%	2,08%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,19%	1,64%	1,71%	1,79%	1,82%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,38%	1,25%	1,44%	1,39%	1,61%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,09%	0,13%	0,13%	0,14%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,49%	16,93%	16,81%	16,77%	16,78%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	4.370,5	5.475,3	7.380,0	7.376,5	7.014,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,80%	7,20%	9,14%	8,23%	8,05%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,63%	91,77%	88,95%	89,19%	88,43%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,03%	3,87%	4,57%	4,78%	4,75%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,56%	1,70%	2,10%	2,30%	2,46%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,61%	2,31%	3,24%	2,76%	3,27%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,16%	0,36%	1,15%	0,97%	1,10%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,56%	21,70%	18,31%	18,44%	18,72%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	862,5	2.075,7	3.644,1	4.217,2	4.446,6

00312 - BANCO VOII S.A.

CUIT: 30-54674163-6

Casa Matriz - SARMIENTO 336 - CABA - 11-1151735800 int 819 - Fax: 1151735989

Web: www.voi.com.ar - Mail: notificaciones@voii.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Nicolas Becerra - Mail: nbecerra@voii.com.ar

Asociado a: ABE

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	WALTER ROBERTO GRENON
VICEPRESIDENTE	ALBERTO JESUS MARTIN
GERENTE GENERAL	ALBERTO JESUS MARTIN
SINDICO TITULAR	SANDRA ESTHER JURI
SINDICO TITULAR	TOMAS MARTIN TOMKINSON
SINDICO TITULAR	SHINZATO PAULA CAROLINA

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
NEXFIN S.A.	71,26%	71,26%
ARROYO UBAJAY S.A.	21,99%	21,99%
WALTER ROBERTO GRENON	6,69%	6,69%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	0,06%	0,06%



#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	DOLLER, CLAUDIO	Desde: 01/01/15	Estudio: BECHER & ASOCIADOS S.R.L.
SOCIO RESP.	EBBA, LETICIA NORMA		
AUDITOR INTERNO	RIFFEL, PATRICIA		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	3	0	0	0
MISIONES	0	0	0	0	0	0	0	1	0
SANTA FE	0	0	0	0	0	0	0	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.723,7</b>	<b>1.812,1</b>	<b>2.740,1</b>	<b>2.146,5</b>	<b>2.249,3</b>
Efectivo y deposito en bancos	172,0	332,6	245,2	334,0	275,3
Títulos Públicos y Privados	424,4	311,5	1.323,6	459,1	617,7
Préstamos	715,7	849,7	1.005,8	1.033,7	1.005,0
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	7,6	15,4	23,6	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	727,9	858,9	1.013,5	1.034,4	1.030,8
Adelantos	5,0	2,9	0,5	0,5	10,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	626,6	726,4	777,2	803,9	785,4
Otros	33,0	24,4	112,4	116,0	106,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	63,3	66,2	79,0	75,7	77,9
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	39,0	44,3	38,3	50,3
Provisiones	-12,2	-16,7	-23,0	-24,3	-25,8
Otros Cred.por Intermed.Financ.	307,6	173,3	15,1	188,9	220,8
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	33,4	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	33,4	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	52,3	103,7	92,3	60,5	63,4
Propiedad, plantas y equipo	1,9	7,9	32,1	43,2	41,0
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	16,4	33,4	26,0	27,2	26,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>1.411,2</b>	<b>1.332,6</b>	<b>2.279,6</b>	<b>1.680,5</b>	<b>1.765,2</b>
Depósitos	895,8	1.103,7	1.883,5	1.348,2	1.437,3
Sector Público no financiero	88,2	144,4	344,9	249,9	347,7
Sector Financiero	0,3	0,1	---	---	0,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	807,3	959,2	1.538,5	1.098,3	1.089,4
Cuentas corrientes	34,8	93,1	206,2	214,9	273,2
Caja de ahorros	199,7	270,6	245,0	324,3	209,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	550,0	557,6	1.045,8	537,0	578,5
Otros	---	---	0,3	0,3	0,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	22,9	37,9	41,3	21,9	28,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	405,5	130,0	235,5	209,3	205,4
Obligaciones Diversas	109,9	99,0	160,6	123,0	122,5
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>312,5</b>	<b>479,5</b>	<b>460,5</b>	<b>466,0</b>	<b>484,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	162,6	312,5	393,1	393,1	393,1
Resultados no asignados	149,9	167,0	67,4	72,9	90,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>149,9</b>	<b>160,7</b>	<b>61,0</b>	<b>66,6</b>	<b>84,6</b>
Ingresos financieros	601,0	846,8	694,8	824,2	946,3
Por Intereses	504,7	595,0	382,9	449,6	514,6
Otros Ingresos Financieros	96,3	251,8	311,9	374,6	431,8
Egresos financieros	-215,6	-394,7	-398,9	-483,9	-542,9
Por Intereses	-144,9	-329,6	-362,0	-427,7	-485,2
Otros Egresos Financieros	-70,7	-65,1	-36,9	-56,2	-57,7
Cargo por incobrabilidad	-8,2	-9,0	-6,2	-7,6	-9,2
Ingresos por servicios	8,9	9,3	5,7	8,2	8,4
Egresos por servicios	-31,8	-44,2	-40,3	-46,3	-59,1
Gastos de administración	-138,3	-197,1	-177,3	-207,4	-234,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	0,1	0,2	0,2	0,2
Otros	8,6	-5,2	-1,4	-1,5	-1,8
Impuesto a las ganancias	-74,7	-45,4	-15,4	-19,3	-22,4
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	0,2	0,2	0,5	0,4	0,6
Contingentes acreedoras	20,4	22,6	39,0	9,0	9,0
De Control acreedoras	706,3	0,4	0,4	0,5	0,5
De Derivados acreedoras	23,1	26,5	188,4	168,7	161,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	20,4	---	---	---	---
De Control deudoras	706,1	1.087,9	2.086,9	2.429,8	2.773,7
De Derivados deudoras	23,1	---	144,3	144,3	144,3
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	4,1	2,8	5,0	3,6	3,7	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,00%	5,01%	3,79%	3,65%	3,44%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,39%	1,22%	1,20%	0,88%	1,47%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,50%	2,53%	2,77%	2,75%	3,30%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,50%	2,55%	2,81%	2,81%	3,30%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	6,69%	5,86%	16,27%	13,29%	14,06%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	93,31%	94,14%	83,73%	86,71%	85,94%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	110,41%	76,12%	81,63%	86,38%	79,44%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,61%	2,71%	2,98%	2,88%	3,47%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	1,93%	2,36%	2,28%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	4,27%	-0,06%	0,16%	0,14%	0,13%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,24%	0,22%	0,74%	0,85%	1,06%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	10,74%	18,36%	8,95%	15,56%	12,24%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	9,01%	10,84%	9,76%	12,34%	12,40%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	156,20%	107,12%	46,83%	41,50%	44,28%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	13,6	15,8	26,9	19,4	20,9	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	10,4	11,4	13,3	13,9	13,5	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	72,60%	40,83%	22,29%	19,90%	23,39%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	104,63%	53,66%	27,43%	25,26%	27,53%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	88,04%	64,79%	71,47%	72,43%	73,66%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	17,74%	26,20%	35,42%	37,45%	38,50%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	53,35%	53,28%	51,73%	50,17%	49,50%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	11,54%	8,85%	4,68%	4,14%	4,80%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	29,68%	24,89%	20,75%	20,63%	21,72%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,63%	0,49%	0,37%	0,40%	0,46%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	-1,76%	-1,92%	-2,33%	-2,32%	-2,87%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,65%	10,85%	12,30%	12,66%	12,75%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	17,30%	11,34%	5,34%	4,84%	5,49%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	63,39%	35,49%	65,85%	32,89%	36,11%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	66,57%	30,18%	13,10%	24,78%	19,16%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	25,92%	44,12%	66,35%	40,41%	52,95%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	12	28	31	40	50
Cantidad de cuentas de ahorro	144	178	183	187	212
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	35	64	81	158	197
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	66	58	58	79	67
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	40.488	45.993	48.853	49.353	48.309
Dotación de personal	64	67	67	68	67
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	738,2	900,3	1.023,9	1.034,2	990,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,54%	95,60%	96,13%	96,08%	95,78%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,96%	1,88%	1,10%	1,17%	0,91%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,90%	1,60%	1,33%	1,17%	1,57%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,50%	0,89%	0,96%	0,98%	1,00%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,10%	0,04%	0,47%	0,59%	0,73%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	49,4	59,7	179,5	157,9	139,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	6,69%	6,63%	17,53%	15,27%	14,06%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	94,77%	97,83%	97,61%	97,38%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	5,23%	0,40%	0,38%	0,34%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	1,77%	2,01%	2,28%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	688,8	840,4	844,4	876,3	850,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	93,31%	93,35%	82,47%	84,73%	85,94%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,36%	95,65%	95,77%	95,80%	95,52%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,03%	1,64%	1,25%	1,32%	1,01%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,96%	1,71%	1,24%	1,02%	1,46%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,54%	0,96%	1,17%	1,15%	1,17%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,11%	0,04%	0,57%	0,70%	0,85%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	0,2	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	0,02%	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	12,2	17,3	23,1	24,5	26,0

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

REPRES.RESPADM.SUC. FERNANDEZ LEONARDO ANDRES



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO KISLAUSKIS, DANIEL ALEJANDRO Desde: 01/01/18 Estudio: K. P. M. G.  
 SOCIO RESP. PASTRANA, ANDREA NATALIA  
 AUDITOR INTERNO ECHEGARAY, SOLEDAD VIRGINIA

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (2)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.990,0</b>	<b>2.314,5</b>	<b>2.948,4</b>	<b>3.074,2</b>	<b>3.221,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	20,2	71,4	83,1	2.707,1	108,5
Títulos Públicos y Privados	1.819,8	2.068,5	2.008,8	177,8	2.270,5
Préstamos	---	---	---	---	---
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5,4	---	---	---	---
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---	---
Otros	4,7	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	0,7	---	---	---	---
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Previsiones	-5,4	---	---	---	---
Otros Cred.por Intermed.Finan.	50,8	10,3	667,3	---	537,3
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	91,5	157,5	182,8	183,1	299,4
Propiedad, plantas y equipo	4,3	3,3	2,8	2,7	2,6
Bienes Diversos	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>417,6</b>	<b>433,3</b>	<b>566,5</b>	<b>590,9</b>	<b>521,0</b>
Depósitos	27,1	11,0	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	27,1	11,0	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	0,5	---	---	---	---
Otros	26,6	11,0	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	49,9	0,5	5,6	0,3	1,2
Obligaciones Diversas	118,3	85,5	163,9	156,4	157,8
Provisiones	222,1	336,3	397,0	434,2	362,0
Obligaciones Subordinadas	0,2	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.572,5</b>	<b>1.881,2</b>	<b>2.381,8</b>	<b>2.483,3</b>	<b>2.700,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	2.447,6	2.290,7	2.513,5	2.501,2	2.471,5
Resultados no asignados	-875,1	-409,5	-131,7	-17,9	229,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>204,9</b>	<b>217,0</b>	<b>500,6</b>	<b>602,0</b>	<b>819,5</b>
Ingresos financieros	450,0	830,5	864,8	1.036,1	1.207,0
Por Intereses	404,7	778,8	842,8	986,7	1.157,9
Otros Ingresos Financieros	45,3	51,7	22,0	49,5	49,1
Egresos financieros	-9,2	-7,5	-4,0	-5,6	-5,6
Por Intereses	-6,3	-3,1	-1,4	-1,4	-1,4
Otros Egresos Financieros	-2,8	-4,5	-2,6	-4,2	-4,2
Cargo por incobrabilidad	-0,8	-1,9	---	---	---
Ingresos por servicios	15,5	12,7	---	---	---
Egresos por servicios	-0,2	-0,2	-0,1	-0,2	-0,2
Gastos de administración	-156,9	-188,7	-101,5	-115,3	-133,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,2	32,6	3,2	3,4	4,5
Otros	-41,4	-338,0	-99,5	-141,7	-141,7
Impuesto a las ganancias	-52,5	-100,7	-164,3	-164,3	-70,5
Otro resultado integral	---	-21,8	1,9	-10,5	-40,2
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	21,6	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	7,4	0,3	---	---	---
De Control acreedoras	21,6	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	7,4	1,1	74,0	---	60,0
De Control deudoras	---	11,4	740,4	---	599,8
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,35%	---	---	---	---	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,35%	---	---	---	---	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	---	---	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	---	---	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	9796,36%	-100,00%	-100,00%	-100,00%	-100,00%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	1,04%	3,08%	2,82%	88,06%	3,37%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	493,51%	1721,99%	---	---	---	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	190,33%	341,69%	696,65%	747,22%	775,67%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	1,5	11,0	---	---	---	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	0,3	---	---	---	---	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	14,42%	12,60%	31,98%	34,00%	48,40%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	21,01%	37,44%	60,99%	64,44%	66,87%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	0,33%	0,64%	---	---	---	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	16,88%	66,12%	25,55%	25,34%	32,18%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	46,46%	32,88%	36,82%	36,52%	35,83%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	10,65%	10,33%	24,97%	26,25%	36,80%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	22,92%	39,19%	54,02%	56,01%	56,99%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,04%	0,09%	0,08%	0,08%	0,07%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,80%	0,60%	0,51%	0,49%	0,47%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,15%	8,99%	6,83%	6,66%	6,55%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	13,38%	14,84%	34,40%	35,37%	41,37%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	6791,67%	18135,10%	---	---	---	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	6791,67%	651,38%	---	---	---	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	256,39%	18239,06%	---	---	---	107,89%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	8	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1	---	---	---	---
Dotación de personal	18	1	1	1	1
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	5,4	---	---	---	---
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	---	---	---	---
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	5,4	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	---	---	---	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	---	---	---	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)

CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	5,4	---	---	---	---

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	GOIRI LARTITEGUI MARIA ISABEL
VICEPRESIDENTE	LUNA JORGE DELFIN
GERENTE GENERAL	ZARICH MARTIN EZEQUIEL
SINDICO TITULAR	BISCARDI MARIO RAFAEL
SINDICO TITULAR	MOSQUERA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	VIDAL DEVOTO GONZALO JOSE

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	39,97%	39,97%
BBV AMERICA SL	26,13%	26,13%
ADMINISTRACION NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	6,93%	6,93%
ACCIONISTAS NO IDENTIFICADOS	0,01%	0,01%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL PAIS) (1087)	6,45%	6,45%
ACCIONISTAS AGRUPADOS(BOLSAS DEL EXTERIOR) (14)	20,51%	20,51%



### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	SAAVEDRA, MARIA GABRIELA	Desde: 01/03/17	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	EIDELSTEIN, MAURICIO GABRIEL		
AUDITOR INTERNO	RIVERA GUZMAN, ADOLFO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	83	0	83	0	1	278	274	1	5
BUENOS AIRES	85	0	85	0	0	331	287	2	9
CATAMARCA	1	0	1	0	0	3	3	0	0
CÓRDOBA	15	0	15	0	0	31	47	0	0
CORRIENTES	2	0	2	0	0	9	6	0	0
CHACO	2	0	2	0	0	7	8	0	0
CHUBUT	5	0	5	0	0	15	14	1	0
ENTRE RÍOS	6	0	6	0	0	15	16	0	0
FORMOSA	1	0	1	0	0	5	6	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	2	3	0	0
LA PAMPA	2	0	2	0	0	3	7	0	0
LA RIOJA	1	0	1	0	0	4	4	0	0
MENDOZA	11	0	11	0	0	33	36	0	0
MISIONES	2	0	2	0	0	6	10	0	0
NEUQUÉN	4	0	4	0	0	14	12	0	0
RÍO NEGRO	3	0	3	0	0	10	11	0	2
SALTA	2	0	2	0	0	7	10	0	0
SAN JUAN	2	0	2	0	0	10	11	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	0	6	7	0	0
SANTA CRUZ	3	0	3	0	0	9	7	0	0
SANTA FE	11	0	11	0	0	42	45	2	1
SANTIAGO DEL ESTERO	2	0	2	0	0	7	7	0	0
TUCUMÁN	3	0	3	0	1	18	16	0	0
TIERRA DE FUEGO	2	0	2	0	0	9	4	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>251</b>	<b>0</b>	<b>251</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>874</b>	<b>851</b>	<b>6</b>	<b>17</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (9)
<b>ACTIVO</b>	<b>221.165,6</b>	<b>354.667,4</b>	<b>397.168,7</b>	<b>436.457,6</b>	<b>402.335,7</b>
Efectivo y deposito en bancos	37.591,3	99.102,4	87.108,3	104.352,9	93.857,9
Títulos Públicos y Privados	33.554,2	31.258,7	79.513,6	64.357,8	70.389,3
Préstamos	123.705,6	176.854,5	191.026,1	203.954,8	189.663,5
Sector Público no Financiero	0,2	0,2	0,2	0,3	0,5
Sector Financiero	8.484,0	9.669,3	7.868,1	7.144,6	7.591,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	117.453,6	171.384,1	189.109,1	203.386,6	189.206,4
Adelantos	11.408,8	11.408,5	11.442,7	11.897,5	16.980,9
Doc a sola firma, descont. y comprados	18.422,7	24.796,6	19.057,2	22.765,2	22.507,0
Hipotecarios	4.274,7	7.550,1	7.624,0	7.713,6	7.655,2
Prendarios	2.045,3	1.608,7	1.436,1	1.425,1	1.358,1
Personales	16.318,5	22.197,9	21.728,5	21.430,7	20.967,2
Otros	63.344,0	99.420,1	119.475,0	129.323,6	110.388,3
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1.639,5	6.694,9	9.953,6	10.466,4	11.041,7
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-1.562,4	-1.258,9	-1.344,5	-1.434,4
Ajustes NIIF	---	-730,3	-349,2	-291,1	-257,5
Provisiones	-2.232,3	-4.199,0	-5.951,3	-6.576,7	-7.135,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	13.211,4	24.276,2	12.794,0	34.520,4	19.813,4
Credito por arrendamiento financiero	2.273,8	2.330,9	1.938,5	1.969,2	1.881,7
Part. en otras Sociedades	1.685,3	2.371,2	3.003,7	3.224,5	3.317,4
En entidades financieras	938,4	1.582,6	1.839,0	2.074,7	2.124,6
Otras	746,9	788,5	1.164,6	1.149,8	1.192,8
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	3.591,0	7.239,9	8.985,8	11.229,3	10.579,5
Propiedad, plantas y equipo	4.228,8	9.816,1	11.821,3	11.829,0	11.804,4
Bienes Diversos	873,1	891,0	358,1	357,4	357,2
Activos Intangibles	434,2	510,9	594,6	614,7	640,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	16,9	15,6	24,8	47,6	31,3
<b>PASIVO</b>	<b>195.109,1</b>	<b>316.115,8</b>	<b>346.125,0</b>	<b>381.639,5</b>	<b>346.240,2</b>
Depósitos	153.962,7	259.763,3	286.597,3	311.745,7	275.241,4
Sector Público no financiero	1.042,0	1.544,8	2.016,6	3.315,6	2.642,1
Sector Financiero	187,1	294,1	271,6	318,4	968,9
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	152.733,6	257.924,4	284.309,0	308.111,7	271.630,4
Cuentas corrientes	24.231,7	28.122,7	31.184,0	37.577,0	42.431,7
Caja de ahorros	79.047,5	140.955,6	156.729,5	168.997,3	137.360,9
Plazo fijo e inversiones a plazo	44.071,9	80.862,8	87.523,1	92.067,7	82.472,5
Otros	4.541,5	4.267,5	5.014,7	5.110,5	5.204,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	841,0	3.715,8	3.857,7	4.359,1	4.160,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	32.097,5	40.360,6	34.318,5	42.747,2	44.234,8
Obligaciones Diversas	6.257,1	12.215,0	17.937,5	19.781,3	18.913,6
Provisiones	2.712,7	3.603,3	7.022,1	7.067,9	7.477,6
Obligaciones Subordinadas	79,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	173,5	249,6	297,4	372,8
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>26.056,5</b>	<b>38.551,7</b>	<b>51.043,7</b>	<b>54.818,1</b>	<b>56.095,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	22.178,3	25.081,6	36.062,2	33.465,3	32.568,0
Resultados no asignados	3.878,3	13.470,1	14.981,5	21.352,7	23.527,5
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>3.878,3</b>	<b>9.607,1</b>	<b>14.835,0</b>	<b>18.609,4</b>	<b>19.886,8</b>
Ingresos financieros	24.389,4	52.898,3	57.303,6	69.064,2	78.501,7
Por Intereses	21.028,4	42.773,4	44.352,4	52.633,4	60.805,1
Otros Ingresos Financieros	3.361,1	10.124,9	12.951,2	16.430,8	17.696,6
Egresos financieros	-9.073,6	-26.307,6	-25.826,6	-30.191,3	-34.025,7
Por Intereses	-7.202,6	-20.069,2	-21.063,3	-24.537,7	-27.874,5
Otros Egresos Financieros	-1.871,0	-6.238,4	-4.763,2	-5.653,6	-6.151,2
Cargo por incobrabilidad	-1.498,1	-3.430,9	-3.355,9	-3.693,0	-4.617,3
Ingresos por servicios	9.632,8	13.720,5	10.600,8	12.305,4	14.087,1
Egresos por servicios	-5.458,7	-8.162,5	-6.596,8	-7.992,6	-9.109,9
Gastos de administración	-12.362,8	-16.799,7	-13.200,9	-15.965,1	-18.456,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	293,4	555,1	297,1	345,6	399,8
Otros	-103,1	921,5	1.275,2	1.486,2	988,0
Impuesto a las ganancias	-1.941,0	-3.781,0	-5.514,9	-4.006,6	-4.239,4
Otro resultado integral	---	-6,6	-146,6	-2.743,4	-3.640,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	838,3	1.259,8	2.202,6	2.482,4	2.715,9
Contingentes acreedoras	33.430,3	1.848,6	2.202,4	2.565,0	3.081,1
De Control acreedoras	345.957,1	4.475,6	4.526,9	6.772,6	6.348,2
De Derivados acreedoras	29.640,2	30.950,2	44.287,5	82.469,9	60.678,7
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	33.430,3	42.444,6	44.714,4	47.212,1	45.154,8
De Control deudoras	345.118,8	490.049,8	578.506,3	423.282,8	501.584,5
De Derivados deudoras	29.640,2	28.479,8	48.990,9	81.925,9	60.527,7
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (9) C/observ.hechos det.

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,1	8,2	6,8	6,6	5,8	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-3,24%	2,34%	2,89%	3,77%	2,55%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-5,40%	-1,70%	-1,21%	-0,42%	-0,75%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,69%	1,93%	2,67%	2,96%	3,32%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,74%	2,04%	2,78%	3,06%	3,45%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	58,93%	57,52%	54,83%	57,43%	53,86%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	41,93%	42,60%	45,18%	42,59%	46,16%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	254,18%	117,89%	111,31%	103,70%	106,57%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,44%	2,09%	2,71%	2,78%	2,87%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,24%	2,00%	2,83%	3,27%	3,95%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	42,77%	41,01%	39,14%	35,30%	47,93%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,60%	1,29%	2,35%	2,52%	2,83%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	17,83%	27,95%	21,96%	23,91%	23,33%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	4,46%	3,91%	4,57%	4,48%	5,15%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	45,53%	70,94%	117,57%	125,45%	127,30%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	25,2	42,1	45,4	49,4	43,6	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	20,4	28,7	29,9	32,0	29,7	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	19,49%	29,95%	51,62%	57,30%	55,22%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	28,29%	37,16%	65,14%	71,17%	72,02%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,51%	21,59%	25,26%	25,67%	26,64%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,25%	9,77%	12,48%	12,74%	13,09%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	51,85%	51,53%	52,19%	51,48%	50,33%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,26%	3,49%	5,53%	6,16%	6,07%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	8,92%	9,65%	12,26%	13,08%	13,85%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,87%	1,25%	1,44%	1,41%	1,51%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,43%	2,02%	2,11%	2,09%	1,79%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	7,20%	6,10%	5,94%	6,10%	6,22%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,39%	4,84%	7,60%	7,38%	7,13%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	45,15%	46,66%	51,01%	47,80%	53,83%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	44,82%	38,52%	30,69%	33,52%	34,15%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	25,59%	45,98%	50,58%	56,76%	56,30%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	1.018.125	1.284.670	1.326.605	1.384.325	1.439.686
Cantidad de cuentas de ahorro	3.691.599	4.233.966	4.376.989	4.533.309	4.652.708
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	272.903	229.021	224.786	228.775	231.122
Cantidad de cuentas previsionales	111.617	121.746	124.009	126.849	129.234
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	175.869	238.739	241.433	242.026	218.628
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	3.888	4.828	5.302	5.711	5.730
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	5.764	6.894	6.777	6.706	6.603
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	21.293	13.997	13.458	12.504	11.346
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.346.017	2.421.877	2.425.523	2.465.968	2.493.800
Dotación de personal	6.082	6.089	6.135	6.223	6.223
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	2.597.130	2.923.364	3.022.728	3.119.527	3.215.631
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	3.665.913	4.041.784	4.086.834	4.197.115	4.282.489
Cantidad de tarjetas de débito	2.361.073	2.570.531	2.598.440	2.647.471	2.662.337

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	599.073	575.373	540.182	538.830	544.666
Cantidad de Empresas	15.089	21.497	22.623	22.699	23.463

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	130.792,1	187.058,0	202.663,7	216.684,8	203.355,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,89%	97,25%	96,31%	95,94%	95,72%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,42%	0,82%	1,02%	1,10%	0,96%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,41%	1,41%	1,07%	1,12%	1,32%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,24%	0,47%	1,47%	1,70%	1,85%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,05%	0,13%	0,13%	0,16%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	4,14%	6,20%	6,92%	6,57%	7,23%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	75.128,1	101.845,1	102.614,6	115.237,8	101.119,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	57,44%	54,45%	50,63%	53,18%	49,73%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,79%	98,01%	96,97%	96,31%	95,97%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,05%	0,17%	0,38%	0,52%	0,20%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,07%	1,50%	0,59%	0,75%	1,06%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,08%	0,29%	1,88%	2,23%	2,54%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	0,02%	0,17%	0,19%	0,24%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	3,61%	1,83%	1,17%	1,02%	1,35%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	50.773,9	75.409,1	87.971,3	89.186,2	90.300,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	38,82%	40,31%	43,41%	41,16%	44,41%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,61%	96,28%	95,59%	95,59%	95,51%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,95%	1,62%	1,70%	1,62%	1,62%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,89%	1,35%	1,65%	1,64%	1,64%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,49%	0,67%	1,01%	1,09%	1,17%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,06%	0,07%	0,05%	0,05%	0,05%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	5,05%	12,24%	13,81%	13,90%	14,05%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	4.890,0	9.803,8	12.077,8	12.260,8	11.935,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,74%	5,24%	5,96%	5,66%	5,87%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,28%	96,69%	95,97%	95,06%	95,18%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,75%	1,41%	1,56%	2,76%	2,39%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,57%	0,96%	0,91%	0,80%	1,11%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,24%	0,79%	1,33%	1,17%	1,08%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,15%	0,23%	0,22%	0,25%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,89%	5,04%	5,57%	5,41%	5,46%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	2.280,1	4.261,0	6.021,8	6.646,6	7.199,7



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

REPRES.RESPADM.SUC. LANARI TULLIO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---



### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO PEREZ RAFFO, HERNAN Desde: 01/01/19 Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.  
 SOCIO RESP. INZAGHI GASTON LEOPOLDO  
 AUDITOR INTERNO ODISIO RODOLFO

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>13.928,9</b>	<b>7.263,1</b>	<b>21.511,0</b>	<b>6.146,2</b>	<b>7.928,7</b>
Efectivo y deposito en bancos	473,4	1.290,6	945,9	699,5	592,0
Títulos Públicos y Privados	1.395,7	132,5	1.456,9	1.408,1	772,3
Préstamos	466,7	808,8	200,4	332,4	98,5
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	254,2	578,9	95,8	300,5	99,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	216,5	236,1	106,7	33,2	0,5
Adelantos	214,3	236,1	106,7	33,2	0,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	2,0	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	0,2	---	---	---	---
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-4,0	-6,2	-2,0	-1,3	-1,7
Otros Cred.por Intermed.Financ.	11.394,3	4.407,2	18.610,4	3.346,7	5.952,7
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	2,5	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	2,5	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	177,7	598,4	224,8	289,3	422,9
Propiedad, plantas y equipo	17,3	24,9	72,1	69,5	89,8
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	1,3	0,7	0,5	0,5	0,4
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	0,1	0,1	---
<b>PASIVO</b>	<b>12.711,0</b>	<b>5.550,5</b>	<b>19.361,6</b>	<b>4.265,9</b>	<b>5.921,8</b>
Depósitos	1.040,8	384,9	882,7	1.539,5	2.358,7
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	0,1	0,2	0,1	0,1	15,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.040,7	384,6	882,6	1.539,4	2.343,2
Cuentas corrientes	311,8	183,0	199,5	361,1	1.965,1
Caja de ahorros	727,7	89,5	663,5	845,4	345,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	1,0	97,5	8,4	314,4	21,0
Otros	0,1	10,9	10,7	10,7	10,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	3,6	0,5	7,8	0,8
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	11.388,2	4.772,7	17.978,0	2.319,1	3.030,2
Obligaciones Diversas	256,9	309,1	402,7	309,1	402,0
Provisiones	25,2	83,9	98,2	98,2	130,9
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.217,9</b>	<b>1.712,6</b>	<b>2.149,4</b>	<b>1.880,3</b>	<b>2.006,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	313,2	371,7	535,4	536,4	536,8
Resultados no asignados	904,7	1.340,9	1.614,0	1.343,8	1.470,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>293,7</b>	<b>418,2</b>	<b>436,6</b>	<b>167,5</b>	<b>294,1</b>
Ingresos financieros	693,5	2.059,2	2.536,0	1.978,4	2.227,7
Por Intereses	80,1	1.365,3	779,4	909,5	1.124,2
Otros Ingresos Financieros	613,5	693,9	1.756,5	1.068,9	1.103,5
Egresos financieros	-236,8	-1.297,5	-1.854,5	-1.623,6	-1.692,0
Por Intereses	-148,7	-329,4	-304,8	-349,2	-412,9
Otros Egresos Financieros	-88,0	-968,1	-1.549,7	-1.274,5	-1.279,1
Cargo por incobrabilidad	-11,0	-13,6	-5,8	-5,8	-6,1
Ingresos por servicios	320,6	292,0	155,5	171,7	62,8
Egresos por servicios	-53,2	-68,4	-58,3	-68,3	-73,7
Gastos de administración	-346,7	-470,2	-382,1	-448,6	-521,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	12,1	11,2	11,9	12,0
Otros	78,4	33,1	158,4	158,9	140,5
Impuesto a las ganancias	-151,1	-128,4	-122,2	-6,4	145,1
Otro resultado integral	---	-0,2	-1,7	-0,7	-0,3
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	1.042,9	12,5	14,5	19,4	52,8
De Control acreedoras	44.188,8	1.403,1	1.619,3	2.142,9	2.065,2
De Derivados acreedoras	13.260,0	6.873,5	37.258,7	37.097,4	16.834,2
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.042,9	1.505,8	1.838,5	2.527,5	2.589,0
De Control deudoras	44.188,8	19.329,0	13.659,8	9.497,1	9.203,6
De Derivados deudoras	13.260,0	922,3	32.667,0	37.097,7	18.465,6
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	1,5	2,9	8,8	2,3	3,0	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,50%	-0,44%	-0,10%	-0,07%	-0,09%	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,50%	-0,44%	-0,10%	-0,07%	-0,09%	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	---	---	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	99,98%	99,98%	99,94%	99,86%	99,87%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	0,02%	0,02%	0,06%	0,14%	0,13%	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	---	---	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,05%	0,58%	---	6,85%	1058,21%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	15,58%	19,33%	4,49%	11,38%	7,47%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	23,01%	40,22%	57,04%	34,97%	27,64%	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	105,67%	106,68%	55,27%	13,56%	-4,11%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	15,1	5,1	11,6	20,2	31,0	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	6,8	10,5	2,6	4,3	1,2	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	28,17%	27,15%	21,34%	11,79%	15,91%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	35,15%	32,56%	19,39%	4,98%	-1,53%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	26,74%	46,01%	61,13%	62,11%	67,81%	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	14,15%	30,71%	39,47%	38,14%	35,71%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	59,22%	59,08%	59,33%	59,48%	60,03%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	11,13%	5,36%	3,27%	1,84%	2,53%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	17,32%	9,77%	6,54%	4,58%	4,70%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,42%	0,17%	0,11%	0,11%	0,08%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	10,14%	2,87%	1,91%	2,04%	1,06%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	13,15%	6,03%	5,38%	5,74%	5,93%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	16,86%	7,01%	4,04%	1,95%	1,18%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	167,26%	394,94%	182,14%	139,07%	46,80%	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	163,26%	335,31%	107,16%	111,91%	42,31%	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	147,06%	349,68%	389,38%	229,11%	191,59%	107,89%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	60	65	68	69	69
Cantidad de cuentas de ahorro	60	60	57	67	67
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	1	4	4	2	2
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1	4	4	2	2
Dotación de personal	69	75	75	76	76
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	686,3	968,4	221,7	359,3	159,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,03%	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	686,3	968,3	221,6	359,2	159,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	99,99%	99,99%	99,96%	99,98%	99,95%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,03%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,01%	0,01%	0,04%	0,02%	0,05%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	6,1	7,6	2,1	1,4	1,7

00143 - BRUBANK S.A.U.

CUIT: 30-71589971-6

Casa Central No Operativa - AV DEL LIBERTADOR 6680 Piso: 13 Dpto: 1201 1202 - CABA - 11-52750638 int 0

Web: www.brubank.com - Mail: ayuda@brubank.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Agustin Galli - Mail: agustin.galli@brubank.com



Bancos Locales de Capital Nacional

#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	JUAN JOSE BRUCHOU
VICEPRESIDENTE	DIEGO MIGUEL PANDO SOLDATI
GERENTE GENERAL	JUAN JOSE BRUCHOU
SINDICO TITULAR	CARLOS EDUARDO LOMBARDI
SINDICO TITULAR	HUGO NICOLAS LUIS BRUZONE
SINDICO TITULAR	MARIANO LUIS LUCHETTI

#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BRUINVEST SA	100,00%	100,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	SAJON, EDGARDO HORACIO	Desde: 01/10/18	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	INZAGHI GASTON LEOPOLDO		
AUDITOR INTERNO	BRUCHOU, JUAN JOSE		



#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)		(8)	(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
Efectivo y deposito en bancos	438,7	788,3	985,2	1.702,8
Títulos Públicos y Privados	19,3	214,1	572,5	976,2
Préstamos	359,8	305,0	49,9	---
Sector Público no Financiero	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---
Adelantos	0,1	5,6	6,4	6,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---
Otros	0,1	5,4	6,1	6,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	---	---	---	---
Cobros no aplicados	---	0,2	0,3	0,2
Intereses documentados	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---
Provisiones	---	-0,1	-0,2	-0,1
Otros Cred.por Interm.Finan.	---	---	---	---
Credito por arrendamiento financiero	1,4	9,0	16,9	272,8
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---
Créditos Diversos	---	---	---	---
Propiedad, plantas y equipo	20,2	34,0	43,1	81,5
Bienes Diversos	2,7	11,2	11,5	16,7
Activos Intangibles	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
Depósitos	79,0	411,3	611,5	1.282,6
Sector Público no financiero	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---
Cuentas corrientes	8,4	339,1	531,6	1.149,0
Caja de ahorros	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---
Otros	6,7	228,0	402,7	1.031,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1,7	109,1	126,2	114,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	---	---	---	---
Obligaciones Diversas	0,1	8,0	9,7	24,3
Provisiones	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	0,2	3,8	11,1	40,5
Resultados no asignados	359,7	376,9	373,6	420,2
RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO	231,2	359,7	359,7	378,8
Ingresos financieros	128,5	17,2	14,0	41,4
Por Intereses	---	---	---	---
Otros Ingresos Financieros	---	---	---	---
Egresos financieros	---	---	---	---
Por Intereses	---	---	---	---
Otros Egresos Financieros	---	---	---	---
Cargo por incobrabilidad	---	---	---	---
Ingresos por servicios	---	---	---	---
Egresos por servicios	---	---	---	---
Gastos de administración	---	---	---	---
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---
Impuesto a las ganancias	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	---	---	---	---
De Control acreedoras	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---
Contingentes deudoras	---	---	---	---
De Control deudoras	---	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	250,5

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>							
C1 - Apalancamiento (en veces)	---	0,2	1,1	1,6	3,1	5,8	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	---	---	0,09%	0,08%	0,01%	2,51%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	---	---	-0,02%	0,07%	---	-2,62%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>							
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	0,17%	0,04%	4,24%	4,32%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	6,02%	1,56%	4,36%	4,15%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	56,41%	57,93%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	43,69%	42,24%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	40,78%	88,46%	118,65%	97,28%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	6,02%	1,56%	4,81%	3,81%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	4,01%	4,39%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	---	---	---	---	65,34%	42,43%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	0,80%	0,56%	2,75%	3,10%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	---	4,41%	27,16%	58,12%	57,33%	22,32%	18,15%
<b>3 - EFICIENCIA</b>							
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	---	752,27%	33,14%	25,38%	14,81%	6,11%	4,91%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	---	288,02%	127,98%	107,75%	17,07%	95,93%	71,47%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	0,2	4,6	7,2	15,7	35,5	46,8
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	---	---	2,2	3,2	3,5	21,8	25,3
<b>4 - RENTABILIDAD</b>							
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	---	168,37%	50,03%	44,11%	15,99%	57,76%	37,96%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	---	241,12%	72,41%	64,31%	9,72%	59,00%	42,78%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	---	36,55%	47,85%	50,51%	44,94%	32,24%	24,31%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	6,28%	13,34%	12,93%	9,83%	18,45%	18,13%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	---	47,35%	52,46%	51,15%	54,76%	52,86%	59,72%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	---	91,40%	30,15%	25,20%	8,66%	6,72%	3,74%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	---	177,37%	79,70%	73,53%	39,84%	13,77%	9,99%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	---	---	0,01%	0,03%	0,01%	2,22%	1,56%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	---	-1,02%	-1,94%	-2,67%	-3,71%	2,47%	1,67%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	---	45,45%	34,10%	34,10%	30,85%	7,15%	5,89%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	---	130,64%	43,61%	36,70%	5,08%	8,06%	4,58%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>							
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	---	4490,28%	198,78%	159,41%	106,72%	59,70%	45,88%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	228,90%	63,14%	107,70%	84,96%	34,27%	25,21%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	4490,28%	153,08%	117,08%	106,76%	63,40%	47,61%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	468	6.088	45.681	200.815
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	37	545	1.641	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	56	248	444	---
Dotación de personal	41	58	73	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	434	8.550	19.370	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	0,1	160,9	232,7	257,1
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	99,76%	99,83%	99,95%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	0,24%	0,01%	0,01%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	0,17%	0,04%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	---	155,2	226,3	250,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	96,52%	97,25%	97,41%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	---	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	0,1	5,6	6,4	6,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	3,48%	2,75%	2,59%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	93,24%	93,71%	98,18%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	6,76%	0,27%	0,26%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	6,02%	1,56%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	---	0,1	0,2	0,1

00016 - CITIBANK N.A.

CUIT: 30-50000562-5

Casa Central - BARTOLOME MITRE 530 - CABA - 11-43291000 - Fax: 43291000

Web: www.citibank.com.ar - Mail: homebanking@citi.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Mariela Brenda Ferrero - Mail: mariela.brenda.ferrero@citi.com

Asociado a: ABA

Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior



### NÓMINA DE DIRECTIVOS

REPRES.RESPADM.SUC. FIGUEROA JULIO SANTIAGO



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO MENDIVELZUA, MARTIN Desde: 01/01/16 Estudio: K. P. M. G.  
 SOCIO RESP. SAAVEDRA, MARIA GABRIELA  
 AUDITOR INTERNO EMS, SERGIO MARCELO

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	3	4	0	0
BUENOS AIRES	3	0	3	0	0	6	6	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	2	2	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	2	2	0	0
NEUQUÉN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
SANTA FE	2	0	2	0	0	5	3	0	0
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	2	2	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22</b>	<b>21</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>69.785,2</b>	<b>103.085,6</b>	<b>108.962,3</b>	<b>110.286,9</b>	<b>142.043,0</b>
Efectivo y deposito en bancos	5.039,8	26.689,9	23.799,5	24.449,8	28.365,1
Títulos Públicos y Privados	18.742,1	28.551,6	35.431,2	28.974,4	57.807,0
Préstamos	26.457,1	29.367,8	34.888,1	34.110,5	33.311,0
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	1.921,4	1.314,0	511,5	197,4	360,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	24.828,2	28.382,8	34.965,7	34.501,6	33.442,4
Adelantos	9.142,5	11.585,3	15.678,4	12.711,1	14.133,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	7.075,9	6.678,4	6.811,9	6.342,4	6.195,8
Hipotecarios	1.277,2	927,0	838,1	814,9	794,4
Prendarios	478,4	312,1	212,2	199,7	185,9
Personales	---	---	---	---	---
Otros	6.546,8	8.935,9	11.375,0	14.179,2	11.921,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	307,4	264,3	405,9	549,2	491,0
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-320,0	-355,8	-294,9	-280,1
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-292,5	-329,1	-589,1	-588,5	-491,9
Otros Cred.por Intermed.Financ.	13.794,3	10.947,1	8.459,9	15.934,8	15.625,5
Credito por arrendamiento financiero	766,5	553,4	428,4	411,8	405,4
Part. en otras Sociedades	4,5	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	4,5	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	4.611,0	5.693,9	4.712,5	5.169,1	5.283,7
Propiedad, plantas y equipo	333,1	1.189,9	1.231,8	1.230,0	1.237,0
Bienes Diversos	27,9	87,6	1,3	1,3	1,3
Activos Intangibles	1,4	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	7,4	4,4	9,6	5,0	7,1
<b>PASIVO</b>	<b>54.510,9</b>	<b>81.707,4</b>	<b>85.665,6</b>	<b>87.573,1</b>	<b>116.530,2</b>
Depósitos	33.928,6	56.932,9	59.319,5	63.636,0	90.374,0
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	84,3	152,8	6,4	8,1	4,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	33.844,3	56.780,1	59.313,1	63.627,8	90.369,2
Cuentas corrientes	18.665,5	25.261,7	29.027,2	34.994,9	47.617,8
Caja de ahorros	11.418,4	27.345,5	27.724,4	25.750,0	40.361,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	3.720,3	4.044,5	2.494,7	2.794,5	2.230,3
Otros	4,4	12,9	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	35,6	115,5	66,9	88,4	159,6
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	16.546,6	16.621,7	16.768,1	13.985,8	14.652,2
Obligaciones Diversas	3.676,3	7.787,3	8.995,7	9.337,8	10.874,4
Provisiones	352,2	363,1	552,6	596,8	614,4
Obligaciones Subordinadas	7,2	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	2,4	29,7	16,7	15,1
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>15.274,3</b>	<b>21.378,2</b>	<b>23.296,7</b>	<b>22.713,7</b>	<b>25.512,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	8.002,2	4.851,8	7.030,8	7.031,8	7.028,4
Resultados no asignados	7.272,1	16.526,4	16.265,9	15.681,9	18.484,4
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>4.252,0</b>	<b>10.899,5</b>	<b>12.941,9</b>	<b>12.379,3</b>	<b>15.178,4</b>
Ingresos financieros	10.634,7	22.229,5	23.024,2	23.606,8	28.178,3
Por Intereses	8.030,8	13.207,2	12.531,2	13.242,2	15.584,3
Otros Ingresos Financieros	2.603,9	9.022,3	10.493,0	10.364,6	12.594,0
Egresos financieros	-1.427,2	-2.316,6	-1.335,7	-2.469,2	-2.464,1
Por Intereses	-578,3	-1.132,8	-694,4	-802,2	-981,9
Otros Egresos Financieros	-848,9	-1.183,8	-641,3	-1.667,0	-1.482,2
Cargo por incobrabilidad	-121,2	-26,9	-262,1	-234,4	-139,4
Ingresos por servicios	2.164,7	1.703,3	1.277,6	1.477,0	1.701,8
Egresos por servicios	-421,7	-409,0	-357,6	-412,5	-465,2
Gastos de administración	-5.033,3	-4.789,6	-3.294,0	-3.742,0	-4.212,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	1,0	0,4	26,1	26,1	34,6
Otros	885,7	185,1	472,2	453,1	431,7
Impuesto a las ganancias	-2.430,7	-5.665,1	-6.605,5	-6.323,4	-7.880,9
Otro resultado integral	---	-11,7	-3,3	-2,3	-5,7
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	20,8	18,0	13,1	2,8	2,6
Contingentes acreedoras	5.464,1	1.564,7	1.151,6	1.850,0	2.009,0
De Control acreedoras	132.567,3	903,0	2.486,1	3.339,9	3.165,8
De Derivados acreedoras	53.756,8	13.677,7	14.041,2	7.752,1	5.682,5
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.464,1	5.987,0	8.281,3	10.082,5	10.013,2
De Control deudoras	132.546,4	204.443,9	180.492,5	143.761,0	158.740,8
De Derivados deudoras	53.756,8	12.814,8	15.725,7	5.469,6	4.375,5
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,0	3,8	3,7	3,8	4,6	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-1,54%	-0,93%	-0,17%	-0,29%	0,04%	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,55%	-1,14%	-0,20%	-0,30%	0,03%	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,24%	0,29%	1,50%	1,44%	1,42%	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,26%	0,33%	1,69%	1,64%	1,60%	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	101,24%	106,38%	111,17%	112,75%	112,22%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	451,80%	362,77%	108,33%	112,80%	98,54%	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,25%	0,31%	1,52%	1,45%	1,43%	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	0,13%	0,06%	0,08%	0,09%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,09%	0,32%	1,43%	1,64%	1,60%	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	8,31%	25,89%	21,95%	22,30%	19,98%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	8,35%	5,56%	6,25%	6,10%	4,90%	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	115,15%	342,21%	491,53%	448,82%	492,12%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	34,6	64,6	71,1	76,3	107,5	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	26,9	33,4	42,1	41,0	39,7	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	33,06%	62,06%	98,36%	88,58%	95,60%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	45,07%	93,32%	145,73%	131,96%	143,64%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	23,20%	33,81%	44,31%	45,38%	46,95%	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	1,83%	2,50%	2,19%	2,17%	2,19%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	48,61%	52,37%	53,85%	53,82%	54,56%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	7,62%	13,31%	19,36%	17,33%	18,68%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	16,51%	24,32%	33,41%	30,49%	32,17%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,22%	0,03%	0,24%	0,24%	0,12%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,13%	1,58%	1,35%	1,32%	1,72%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,02%	5,85%	5,84%	5,75%	5,70%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	11,98%	20,23%	29,17%	26,34%	28,48%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	71,01%	94,56%	96,86%	80,37%	93,26%	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	69,78%	53,33%	45,24%	46,37%	37,00%	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	38,56%	96,16%	90,37%	61,14%	95,11%	107,89%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2.622	2.504	2.487	2.441	2.415
Cantidad de cuentas de ahorro	610	1.128	1.175	744	768
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	127	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	6	146	59	52	51
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	2	1	3	1	1
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	11	2	2	2	2
Cantidad de operaciones por otros préstamos	15.399	11.085	8.330	5.603	5.078
Dotación de personal	979	880	870	833	839
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	28.320,7	31.505,4	37.364,1	37.386,2	36.611,7
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,76%	99,56%	98,48%	98,55%	98,58%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,01%	0,14%	0,02%	0,01%	0,01%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,07%	0,03%	0,20%	0,03%	0,02%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,11%	0,27%	1,30%	1,42%	1,39%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,05%	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,46%	10,16%	15,36%	16,66%	17,67%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	28.320,7	31.505,4	37.363,2	37.385,3	36.610,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,76%	99,56%	98,48%	98,55%	98,58%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,01%	0,14%	0,02%	0,01%	0,01%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,07%	0,03%	0,20%	0,03%	0,02%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,11%	0,27%	1,30%	1,42%	1,39%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,05%	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	12,46%	10,16%	15,36%	16,66%	17,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	0,9	0,9	0,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	100,00%	100,00%	100,00%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	100,00%	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	303,9	336,9	607,2	608,7	510,8

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	FRAOMENI JULIO ALFREDO
VICEPRESIDENTE	MARTINEZ RODOLFO MANUEL
GERENTE GENERAL	LOPEZ GAFFNEY MARIANO
SINDICO TITULAR	BORDONARO ALEJANDRO JUAN JOSE
SINDICO TITULAR	GORBAN DANIEL ALBERTO
SINDICO TITULAR	SALAZAR GAUNA RICARDO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
JULIO ALFREDO FRAOMENI	80,00%	80,00%
GALENO CAPITAL S.A.U.	20,00%	20,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	GARCIA, MARCELO ERNESTO	Desde: 01/01/18	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	CARBALLAL, GUSTAVO GABRIEL RAMON		
AUDITOR INTERNO	AGUIRRE, MONICA ALEJANDRA		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes Total						
CABA	10	0	10	0	4	0	2	1
BUENOS AIRES	34	0	34	0	30	0	3	8
CATAMARCA	1	0	1	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	2	0	2	0	2	0	0	1
CORRIENTES	1	0	1	0	0	0	0	0
CHACO	1	0	1	0	0	0	0	1
CHUBUT	1	0	1	0	0	0	0	1
ENTRE RÍOS	3	0	3	0	0	0	1	1
FORMOSA	1	0	1	0	0	0	0	1
JUJUY	1	0	1	0	0	0	0	0
LA PAMPA	0	0	0	0	0	0	0	2
LA RIOJA	1	0	1	0	1	0	0	0
MENDOZA	1	0	1	0	0	0	1	1
MISIONES	1	0	1	0	1	0	1	1
NEUQUÉN	1	0	1	0	1	0	0	1
RÍO NEGRO	1	0	1	0	0	0	0	3
SALTA	1	0	1	0	1	0	1	1
SAN JUAN	1	0	1	0	0	0	1	0
SAN LUIS	1	0	1	0	0	0	0	0
SANTA CRUZ	0	0	0	0	0	0	0	1
SANTA FE	2	0	2	0	2	0	1	1
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	1	0	0	1
TUCUMÁN	1	0	1	0	0	0	0	2
TIERRA DE FUEGO	0	0	0	0	0	0	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>67</b>	<b>0</b>	<b>67</b>	<b>0</b>	<b>43</b>	<b>0</b>	<b>11</b>	<b>29</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
<b>ACTIVO</b>	<b>8.527,254</b>	<b>10.597,354</b>	<b>11.153,112</b>	<b>9.460,202</b>	<b>8.708,451</b>
Efectivo y deposito en bancos	327,535	770,367	542,405	909,657	561,921
Títulos Públicos y Privados	696,236	1.630,065	2.601,743	357,346	241,879
Préstamos	6.952,006	7.548,669	6.221,139	6.200,841	6.186,873
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.648,660	8.627,598	7.527,296	7.506,315	7.502,660
Adelantos	36,110	35,497	89,138	74,692	65,758
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	3.956,027	4.663,770	4.577,025	4.696,337	4.841,600
Otros	3.415,226	3.588,846	2.492,012	2.350,802	2.190,195
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	241,297	319,337	356,217	372,365	393,850
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	20,148	12,904	12,119	11,257
Provisiones	-696,654	-1.078,929	-1.306,157	-1.305,474	-1.315,787
Otros Cred.por Intermed.Financ.	65,259	92,128	910,408	1.115,020	737,523
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	0,504	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	0,504	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	326,688	357,296	424,646	423,123	529,936
Propiedad, plantas y equipo	58,686	79,763	303,237	301,478	292,511
Bienes Diversos	0,886	0,535	0,087	0,354	0,410
Activos Intangibles	98,847	118,531	149,447	152,383	157,398
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,607	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>7.287,290</b>	<b>9.500,727</b>	<b>9.846,167</b>	<b>8.218,429</b>	<b>7.353,707</b>
Depósitos	2.700,931	5.490,623	5.018,034	2.937,759	3.711,614
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.700,931	5.490,623	5.018,034	2.937,759	3.711,614
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	817,761	2.410,150	3.544,433	1.741,245	2.533,995
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.818,091	2.676,683	1.314,967	1.061,603	1.027,639
Otros	18,521	24,142	26,368	26,794	27,057
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	46,558	379,648	132,266	108,117	122,923
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.141,877	3.636,685	4.176,285	4.640,243	2.967,941
Obligaciones Diversas	408,785	315,137	581,757	573,617	614,743
Provisiones	34,029	58,282	69,690	58,997	59,409
Obligaciones Subordinadas	1,668	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	0,401	7,813	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.239,964</b>	<b>1.096,627</b>	<b>1.306,945</b>	<b>1.241,773</b>	<b>1.354,744</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	965,500	1.239,964	1.446,625	1.446,625	1.446,627
Resultados no asignados	274,464	-143,337	-139,680	-204,852	-91,883
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>274,464</b>	<b>-142,130</b>	<b>-139,680</b>	<b>-204,852</b>	<b>-91,883</b>
Ingresos financieros	3.462,375	4.573,812	3.477,352	3.822,231	4.207,555
Por Intereses	3.455,869	4.538,053	3.451,443	3.791,916	4.176,350
Otros Ingresos Financieros	6,506	35,759	25,909	30,315	31,205
Egresos financieros	-1.320,259	-2.497,370	-2.275,086	-2.530,115	-2.771,078
Por Intereses	-971,241	-2.125,408	-2.081,245	-2.314,273	-2.529,872
Otros Egresos Financieros	-349,018	-371,962	-193,841	-215,842	-241,206
Cargo por incobrabilidad	-602,093	-917,421	-668,063	-748,023	-835,667
Ingresos por servicios	396,045	472,166	302,546	340,031	384,419
Egresos por servicios	-112,119	-75,642	-64,935	-74,653	-84,606
Gastos de administración	-1.503,860	-1.806,545	-1.204,896	-1.385,809	-1.557,975
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	55,834	53,253	37,088	47,017	49,515
Otros	54,700	55,617	256,314	324,469	515,954
Impuesto a las ganancias	-156,159	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	468,995	843,368	1.162,806	1.226,756	1.289,606
Contingentes acreedoras	228,657	6,391	4,472	2,744	2,471
De Control acreedoras	469,172	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	266,712	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	228,657	---	---	---	---
De Control deudoras	0,177	0,237	965,233	752,066	432,367
De Derivados deudoras	266,712	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,880	8,660	7,530	6,620	5,430	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	58,19%	118,99%	87,40%	88,29%	77,71%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	24,18%	55,02%	42,16%	48,17%	42,88%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	13,11%	19,03%	24,20%	24,77%	24,19%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	13,11%	19,03%	24,20%	24,77%	24,42%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	0,10%	0,13%	0,10%	0,12%	1,54%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	99,90%	99,87%	99,90%	99,88%	98,46%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	72,66%	67,36%	73,39%	71,98%	72,58%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	13,07%	19,00%	24,23%	24,80%	24,80%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	51,88%	35,10%	---	---	---	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	2,65%	1,16%	4,41%	2,64%	2,43%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	13,03%	19,01%	24,19%	24,75%	24,40%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	3,84%	7,27%	4,86%	9,62%	6,45%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	14,95%	13,48%	16,58%	20,31%	19,15%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	21,28%	-13,89%	-37,49%	-43,08%	-43,81%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	2,580	5,510	5,680	3,290	4,170	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	7,200	8,930	8,320	8,280	8,250	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,11%	-11,07%	-28,98%	-34,03%	-21,75%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	28,11%	-19,55%	-60,81%	-71,79%	-74,08%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	53,72%	52,34%	56,05%	56,14%	57,00%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	12,11%	24,13%	32,99%	34,09%	35,02%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	39,28%	39,21%	39,06%	38,59%	38,64%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,87%	-1,50%	-3,32%	-3,85%	-2,48%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	30,21%	21,86%	17,78%	17,18%	17,41%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	8,49%	9,66%	10,23%	10,33%	10,45%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	4,00%	4,18%	4,07%	3,87%	3,88%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	21,21%	19,02%	18,59%	18,83%	19,29%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,07%	0,31%	-3,18%	-3,70%	-2,33%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	30,42%	41,19%	62,52%	42,87%	16,59%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	37,90%	14,03%	10,81%	39,48%	15,14%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	12,13%	41,19%	67,31%	34,35%	19,22%	49,03%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	286.047	302.162	311.654	312.483	313.468
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	36.763	43.621	17.160	19.436	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	195.246	199.134	200.380	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	4.404	3.905	3.863	3.688	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	23	30	15	14	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	374.519	349.238	359.603	214.601	---
Dotación de personal	1.029	928	902	860	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	465.585	36.435	29.783	26.882	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	220.573	185.253	171.858	157.135	---
Cantidad de tarjetas de débito	255.353	247.212	262.249	259.628	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	1	14	598	606	643
Cantidad de Empresas	1	1	3	2	3

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	7.698,427	8.666,950	7.578,755	7.560,253	7.740,721
TE.Sit.1: En situación normal (%)	81,85%	73,76%	68,89%	69,45%	70,42%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	5,04%	7,22%	6,91%	5,78%	5,39%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	3,76%	5,71%	6,21%	6,49%	6,16%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	5,34%	7,75%	9,02%	9,14%	8,93%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,00%	5,56%	8,96%	9,13%	9,10%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	7,756	11,466	7,379	8,794	188,692
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,10%	0,13%	0,10%	0,12%	2,44%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	48,12%	64,90%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	51,88%	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	35,10%	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	7.690,671	8.655,484	7.571,376	7.551,459	7.552,029
Total cartera sobre financiaciones (%)	99,90%	99,87%	99,90%	99,88%	97,56%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	81,88%	73,77%	68,86%	69,42%	69,68%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,05%	7,23%	6,92%	5,79%	5,52%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	3,76%	5,72%	6,21%	6,49%	6,31%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	5,29%	7,76%	9,03%	9,15%	9,15%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	4,00%	5,52%	8,97%	9,14%	9,33%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	733,131	1.110,735	1.346,301	1.347,762	1.359,249

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	SUPERVIELLE JULIO PATRICIO
VICEPRESIDENTE	STENGEL EMERICO ALEJANDRO
GERENTE GENERAL	CARLOS FABIAN DEPALO
SINDICO TITULAR	BARREIRO ENRIQUE JOSE
SINDICO TITULAR	FERRARI GUSTAVO
SINDICO TITULAR	GONZALEZ PAGANO CARLOS

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
BANCO SUPERVIELLE S.A.	95,00%	95,00%
GRUPO SUPERVIELLE S.A.	5,00%	5,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	RIOPEDRE, ARMANDO LUIS	Desde: 01/01/16	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	MORAZZO, SEBASTIAN		
AUDITOR INTERNO	VAZQUEZ, SERGIO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	19	0
BUENOS AIRES	0	0	0	0	0	0	0	32	1
CATAMARCA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
CÓRDOBA	0	0	0	0	0	0	0	7	0
CORRIENTES	0	0	0	0	0	0	0	3	0
CHACO	0	0	0	0	0	0	0	2	0
CHUBUT	0	0	0	0	0	0	0	4	0
ENTRE RÍOS	0	0	0	0	0	0	0	2	0
FORMOSA	0	0	0	0	0	0	0	3	0
JUJUY	0	0	0	0	0	0	0	2	0
LA PAMPA	0	0	0	0	0	0	0	3	0
LA RIOJA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
MENDOZA	0	0	0	0	0	0	0	5	0
MISIONES	0	0	0	0	0	0	0	2	0
NEUQUÉN	0	0	0	0	0	0	0	2	0
RÍO NEGRO	0	0	0	0	0	0	0	4	0
SALTA	0	0	0	0	0	0	0	4	0
SAN JUAN	0	0	0	0	0	0	0	3	0
SAN LUIS	0	0	0	0	0	0	0	2	0
SANTA FE	0	0	0	0	0	0	0	1	0
SANTIAGO DEL ESTERO	0	0	0	0	0	0	0	2	0
TUCUMÁN	0	0	0	0	0	0	0	5	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>109</b>	<b>1</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (2)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.972,307</b>	<b>8.153,920</b>	<b>8.546,160</b>	<b>7.697,484</b>	<b>8.289,279</b>
Efectivo y deposito en bancos	20,015	17,362	39,558	23,869	528,962
Títulos Públicos y Privados	---	---	1.426,596	629,394	161,000
Préstamos	5.837,550	7.062,299	5.790,493	5.751,526	5.768,091
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	40,095	---	---	100,913	161,548
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	6.496,336	8.177,213	6.820,947	6.630,925	6.551,472
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	315,902	381,423	397,151	521,268
Personales	3.773,928	4.956,260	3.733,929	3.646,203	3.487,057
Otros	2.442,692	2.614,713	2.473,198	2.375,891	2.320,030
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	279,716	346,388	331,587	326,386	348,849
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-56,050	-99,190	-114,706	-125,732
Provisiones	-698,881	-1.114,914	-1.030,454	-980,312	-944,929
Otros Cred.por Intermed.Financ.	781,705	315,400	338,700	339,189	358,891
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	4,345	9,832	8,641	8,641	8,641
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	4,345	9,832	8,641	8,641	8,641
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	246,296	622,148	818,369	821,438	1.340,999
Propiedad, plantas y equipo	34,656	53,896	44,918	43,741	42,483
Bienes Diversos	6,534	19,104	26,418	28,052	27,125
Activos Intangibles	41,206	53,879	52,280	51,529	53,087
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	0,187	0,105	---
<b>PASIVO</b>	<b>5.400,671</b>	<b>6.893,043</b>	<b>6.311,882</b>	<b>5.332,695</b>	<b>5.854,954</b>
Depósitos	704,820	1.667,995	2.349,436	1.024,434	835,182
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	704,820	1.667,995	2.349,436	1.024,434	835,182
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	981,146	34,467	73,842
Plazo fijo e inversiones a plazo	665,062	1.594,211	1.281,683	911,987	711,669
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	39,758	73,784	86,607	77,980	49,671
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	3.948,055	4.545,716	3.318,019	3.635,998	4.318,024
Obligaciones Diversas	728,176	651,028	583,156	599,245	621,280
Provisiones	19,620	28,304	61,271	73,018	80,468
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.571,636</b>	<b>1.260,877</b>	<b>2.234,278</b>	<b>2.364,789</b>	<b>2.434,325</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.404,859	1.951,634	3.451,634	3.451,634	3.451,634
Resultados no asignados	166,777	-690,757	-1.217,356	-1.086,845	-1.017,309
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>166,777</b>	<b>-614,617</b>	<b>-526,599</b>	<b>-396,088</b>	<b>-326,552</b>
Ingresos financieros	2.974,012	4.038,079	2.362,275	2.820,125	3.105,009
Por Intereses	2.883,247	3.919,778	2.338,417	2.604,343	2.899,107
Otros Ingresos Financieros	90,765	118,301	23,858	215,782	205,902
Egresos financieros	-1.361,560	-2.527,682	-1.792,992	-1.941,904	-2.183,092
Por Intereses	-836,932	-1.622,536	-1.597,745	-1.795,304	-2.024,261
Otros Egresos Financieros	-524,628	-905,146	-195,247	-146,600	-158,831
Cargo por incobrabilidad	-908,513	-1.588,625	-813,675	-897,973	-999,453
Ingresos por servicios	987,181	954,624	562,374	670,987	799,167
Egresos por servicios	-596,135	-696,309	-419,577	-489,417	-558,773
Gastos de administración	-867,575	-1.027,833	-607,384	-694,954	-796,533
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	4,935	12,237	18,801	22,950	27,728
Otros	11,345	-36,844	-14,772	-17,616	-35,242
Impuesto a las ganancias	-76,913	257,736	178,351	131,714	314,637
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	76,083	821,729	1.290,523	1.402,722	1.567,809
Contingentes acreedoras	1.257,680	400,018	400,018	400,018	400,018
De Control acreedoras	1.172,816	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	750,000	---	---	---	122,940
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.257,680	346,859	346,859	912,616	---
De Control deudoras	1.096,733	322,620	267,711	265,811	257,567
De Derivados deudoras	750,000	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,440	5,470	2,830	2,260	2,410	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	71,66%	122,18%	48,91%	42,75%	42,82%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	24,06%	42,74%	20,98%	18,88%	18,38%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	14,70%	19,31%	20,87%	20,07%	19,60%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	14,78%	19,31%	20,87%	20,36%	20,06%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	1,03%	2,17%	2,16%	2,22%	1,37%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	98,97%	97,83%	97,84%	97,78%	98,63%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	65,59%	68,37%	69,24%	69,18%	68,35%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	14,94%	19,73%	21,33%	20,83%	20,34%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	44,83%	50,85%	51,55%	50,86%	47,60%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	12,12%	3,21%	5,65%	3,88%	4,06%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	0,29%	0,21%	0,46%	0,31%	6,38%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	12,53%	10,84%	12,41%	14,50%	14,64%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	26,21%	-82,48%	-131,19%	-110,42%	-107,55%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	1,360	3,220	5,660	2,230	1,850	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	12,820	15,930	16,470	15,380	15,300	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	20,35%	-34,20%	-60,09%	-49,55%	-39,72%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	27,74%	-47,17%	-78,47%	-64,11%	-60,56%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	52,88%	46,23%	49,03%	48,43%	48,21%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	24,31%	32,52%	45,44%	49,63%	51,10%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	46,65%	41,51%	44,29%	43,42%	41,92%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,68%	-7,26%	-13,28%	-11,24%	-9,14%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	25,93%	17,84%	11,38%	13,42%	12,78%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	14,61%	18,77%	18,54%	18,09%	17,35%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	6,29%	3,05%	3,04%	3,30%	3,59%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	13,95%	12,14%	13,21%	13,17%	12,96%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,92%	-10,30%	-18,10%	-15,29%	-14,87%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	2,40%	1,04%	62,40%	73,53%	101,70%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	2,84%	1,04%	1,68%	46,27%	82,61%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	2,84%	1,04%	62,40%	19,83%	63,33%	49,03%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	1	3	3
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	54	66	71	42	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	472	290	89	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	568.740	484.580	381.863	432.106	---
Dotación de personal	488	365	400	424	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	374.626	253.855	197.613	228.716	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	425.901	358.735	350.175	350.175	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	7.279,306	8.446,843	7.131,609	7.058,856	7.052,446
TE.Sit.1: En situación normal (%)	75,29%	69,34%	70,59%	72,10%	72,14%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	10,01%	11,35%	8,55%	7,82%	8,25%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	7,49%	8,61%	7,70%	7,26%	6,68%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	7,20%	10,69%	13,16%	12,77%	12,43%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	0,04%	0,48%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	3,95%	5,66%	5,99%	8,15%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	110,095	168,954	154,071	255,318	255,773
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,51%	2,00%	2,16%	3,62%	3,63%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	7.164,355	8.263,724	6.977,538	6.803,538	6.796,673
Total cartera sobre financiaciones (%)	98,42%	97,83%	97,84%	96,38%	96,37%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	74,90%	68,66%	69,94%	71,05%	71,09%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	10,17%	11,60%	8,74%	8,12%	8,57%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	7,61%	8,80%	7,87%	7,53%	6,93%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	7,32%	10,93%	13,45%	13,25%	12,90%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	0,04%	0,50%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	4,04%	5,79%	6,21%	8,46%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	4,856	14,165	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,07%	0,17%	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	701,848	1.114,914	1.030,454	980,312	944,929

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	RODRIGUEZ JORGE LUIS
VICEPRESIDENTE	DI SALVO VICTOR MANUEL MARCELO
GERENTE GENERAL	ORRIT GUSTAVO ROBERTO
SINDICO TITULAR	GHIRARDOTTI MARTIN SANTIAGO
SINDICO TITULAR	LEGUIZA STELLA MARIS
SINDICO TITULAR	PAOLINA RICARDO ANDRES

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
COOP DE CRED VIV Y COSUMO CUENCA LTADA	98,35%	---
ACCIONISTAS AGRUPADOS (o)	1,65%	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	GIACHELLO, GERALDINE ADRIANA	Desde: 01/06/16	Estudio: LISICKI LITVIN & ASOCIADOS
SOCIO RESP.	GIACHELLO, GERALDINE ADRIANA		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	0	0	0	0	0	0	0	1	0
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	1	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)		(8)	(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>406,426</b>	<b>885,512</b>	<b>1.043,479</b>	<b>1.015,533</b>	<b>1.020,319</b>
Efectivo y deposito en bancos	55,308	70,673	183,361	43,918	122,998
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	338,942	754,070	794,720	923,658	825,358
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	80,172	75,454	---	116,454	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	275,997	770,464	884,265	902,224	926,454
Adelantos	8,195	10,833	4,823	4,823	4,823
Doc a sola firma, descont. y comprados	44,902	3,100	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	1,258	0,733	0,615	0,590	0,570
Personales	213,234	655,154	750,360	758,954	775,453
Otros	1,888	7,662	7,582	7,808	7,841
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	6,520	59,923	81,046	86,084	91,725
Cobros no aplicados	---	-3,340	-4,385	-4,684	-4,864
Intereses documentados	---	-0,546	---	---	---
Ajustes NIIF	---	36,945	44,224	48,649	50,906
Provisiones	-17,227	-91,848	-89,545	-95,020	-101,096
Otros Cred.por Intermed.Finan.	3,625	3,957	6,303	6,372	6,372
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	33,616	33,185	---	---
En entidades financieras	---	33,616	33,185	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	2,588	4,983	3,595	3,480	24,490
Propiedad, plantas y equipo	5,196	18,112	18,980	38,105	41,101
Bienes Diversos	0,506	---	---	---	---
Activos Intangibles	0,171	0,054	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,090	0,047	3,335	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>214,261</b>	<b>741,416</b>	<b>836,570</b>	<b>805,070</b>	<b>808,125</b>
Depósitos	68,673	86,815	111,378	137,122	122,321
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	68,673	86,815	111,378	137,122	122,321
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	11,692	14,096	18,632	15,775	14,852
Plazo fijo e inversiones a plazo	55,171	69,912	89,174	115,590	102,881
Otros	0,002	0,003	0,004	0,003	0,003
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1,808	2,804	3,568	5,754	4,585
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	75,918	620,880	693,091	625,875	641,365
Obligaciones Diversas	21,174	29,779	29,793	36,539	41,639
Provisiones	44,648	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	3,848	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	3,942	2,308	5,534	2,800
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>192,165</b>	<b>144,096</b>	<b>206,909</b>	<b>210,463</b>	<b>212,194</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	94,954	170,216	169,686	203,473	204,467
Resultados no asignados	97,211	-26,120	37,223	6,990	7,727
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>93,084</b>	<b>26,623</b>	<b>63,747</b>	<b>7,526</b>	<b>8,263</b>
Ingresos financieros	430,363	654,209	552,197	87,800	170,055
Por Intereses	429,303	321,595	318,083	55,802	110,258
Otros Ingresos Financieros	1,060	332,614	234,114	31,998	59,797
Egresos financieros	-42,623	-326,555	-283,874	-42,829	-87,462
Por Intereses	-11,992	-294,569	-260,205	-38,807	-79,539
Otros Egresos Financieros	-30,631	-31,986	-23,669	-4,022	-7,923
Cargo por incobrabilidad	-15,096	-70,879	-43,670	-9,892	-19,468
Ingresos por servicios	1,815	2,748	3,572	0,740	1,477
Egresos por servicios	-83,793	-34,686	-22,957	-4,157	-8,695
Gastos de administración	-166,225	-212,123	-158,515	-20,115	-45,359
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	3,011	9,487	10,436	1,425	3,267
Otros	-34,368	4,422	6,558	-2,177	-2,010
Impuesto a las ganancias	---	---	---	-3,269	-3,542
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	83,263	116,194	151,061	153,950	155,626
Contingentes acreedoras	420,105	35,372	10,809	8,657	6,935
De Control acreedoras	83,596	0,500	3,800	0,680	0,013
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	420,105	0,793	0,652	0,627	0,606
De Control deudoras	0,333	0,082	0,082	0,082	0,082
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor./salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	1,120	5,150	4,040	3,830	3,810	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	33,86%	50,45%	41,81%	44,12%	45,01%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	14,32%	22,73%	17,38%	18,24%	18,86%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	11,53%	14,76%	14,75%	13,63%	15,99%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	12,86%	16,21%	14,75%	15,47%	15,99%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	7,43%	1,95%	0,67%	0,70%	0,69%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	92,57%	98,05%	99,33%	99,30%	99,31%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	69,24%	73,72%	71,35%	71,22%	71,64%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	12,65%	15,09%	14,28%	15,02%	15,55%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	15,49%	72,56%	85,03%	79,94%	78,76%	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	16,48%	12,91%	0,73%	0,57%	0,52%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	3,27%	5,82%	7,40%	7,76%	8,20%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	13,61%	7,98%	17,57%	4,32%	12,05%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	39,93%	25,48%	29,51%	9,72%	11,67%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	74,86%	5,99%	8,66%	-19,93%	-24,74%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	0,570	0,690	0,900	1,090	1,020	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	2,960	6,190	6,330	7,360	6,760	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	63,91%	18,09%	45,96%	7,34%	5,43%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	85,44%	8,64%	14,52%	-12,47%	-15,40%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	161,06%	11,11%	16,86%	7,97%	6,96%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	21,54%	27,02%	36,20%	15,25%	18,11%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	52,71%	53,82%	53,53%	55,78%	56,73%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	27,35%	3,08%	7,33%	1,20%	0,94%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	113,92%	37,94%	43,04%	16,30%	17,08%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	4,44%	8,21%	10,48%	6,58%	7,33%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	-24,08%	-3,70%	-3,52%	-1,56%	-1,65%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	48,84%	24,56%	26,73%	10,19%	10,76%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	27,35%	3,08%	7,33%	1,53%	1,30%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	197,03%	167,80%	164,63%	116,62%	100,55%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	80,54%	81,41%	164,63%	32,03%	100,55%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	80,54%	81,41%	164,63%	32,03%	100,55%	49,03%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	572	637	610	669	669
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	179	312	318	301	447
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	3	5	3	5	3
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	25	15	12	11	7
Cantidad de operaciones por otros préstamos	21.873	12.385	12.740	10.832	11.921
Dotación de personal	118	121	118	120	116
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	573	517	503	500	472
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	717	660	641	637	600
Cantidad de tarjetas de débito	704	674	654	654	654

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	125	124	123	122	122
Cantidad de Empresas	4	3	3	3	4

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	774,933	844,150	850,850	978,687	882,483
TE.Sit.1: En situación normal (%)	83,63%	80,51%	79,31%	80,80%	77,72%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	4,84%	4,73%	5,94%	5,57%	6,29%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	3,52%	4,47%	5,73%	5,29%	6,18%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	5,34%	5,52%	5,78%	5,47%	6,41%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,65%	4,73%	3,24%	2,87%	3,38%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,02%	0,04%	---	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,53%	0,12%	0,16%	0,14%	0,15%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	85,460	75,454	---	116,454	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	11,03%	8,94%	---	11,90%	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	---	100,00%	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	643,118	753,581	845,178	856,200	876,359
Total cartera sobre financiaciones (%)	82,99%	89,27%	99,33%	87,48%	99,31%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	81,51%	79,61%	79,74%	78,62%	78,11%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,83%	5,30%	5,98%	6,36%	6,33%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	4,21%	4,71%	5,76%	6,04%	6,23%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	5,36%	5,84%	5,55%	5,99%	6,20%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	3,06%	4,49%	2,96%	2,98%	3,11%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,02%	0,05%	---	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,64%	0,13%	0,16%	0,16%	0,15%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	46,355	15,115	5,672	6,033	6,124
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,98%	1,79%	0,67%	0,62%	0,69%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	82,75%	27,89%	14,97%	20,06%	21,24%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,49%	14,89%	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	14,93%	17,07%	39,69%	37,31%	36,76%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,83%	40,15%	45,35%	42,63%	42,00%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	61,875	91,848	89,545	95,020	101,096

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	FAINA ANDREA
VICEPRESIDENTE	AVILA GUSTAVO ENRIQUE
GERENTE GENERAL	AVILA GUSTAVO ENRIQUE
SINDICO TITULAR	DE NAPOLI ROMINA
SINDICO TITULAR	PUPILLO NESTOR FRANCISCO
SINDICO TITULAR	YOSHIZAKI ISABEL

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
FIDIS S.P.A	99,99%	99,99%
FCA AUTOMOBILES ARGENTINA S.A.	0,01%	0,01%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	CALCIATI, EZEQUIEL ALEJANDRO	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NACUZZI, NORBERTO MARCELO		
AUDITOR INTERNO	LUCIO LUIS ALBERTO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>3.754,929</b>	<b>8.379,223</b>	<b>8.683,932</b>	<b>8.913,737</b>	<b>8.859,752</b>
Efectivo y deposito en bancos	133,135	306,632	183,243	185,568	123,840
Títulos Públicos y Privados	35,255	---	---	---	---
Préstamos	3.463,188	7.681,730	8.151,886	7.405,454	7.484,749
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.504,859	7.804,991	8.351,745	7.617,955	7.697,471
Adelantos	307,300	9,343	25,998	18,351	22,113
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	919,820	81,813	147,829
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	2.228,142	5.268,180	5.443,008	5.496,529	5.488,756
Personales	---	---	---	---	---
Otros	930,215	1.666,493	268,918	289,496	250,662
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	39,202	1.305,123	2.128,800	2.170,400	2.225,532
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	-0,632	-0,477	-1,912
Ajustes NIIF	---	-444,148	-434,167	-438,157	-435,509
Provisiones	-41,671	-123,261	-199,859	-212,501	-212,722
Otros Cred.por Intermed.Financ.	60,120	142,478	137,457	1.096,160	903,028
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	47,374	224,267	178,647	188,906	310,841
Propiedad, plantas y equipo	9,376	17,205	22,316	24,169	23,814
Bienes Diversos	0,468	---	---	---	---
Activos Intangibles	3,503	4,919	10,383	13,480	13,480
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	2,510	1,992	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>2.939,185</b>	<b>7.598,344</b>	<b>7.817,470</b>	<b>8.084,594</b>	<b>7.962,163</b>
Depósitos	288,565	430,680	1.425,288	1.440,998	593,400
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	288,565	430,680	1.425,288	1.440,998	593,400
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	280,351	402,904	1.316,696	1.298,158	494,802
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	8,214	28,800	114,967	148,937	102,639
Ajustes NIIF	---	-1,024	-6,375	-6,097	-4,041
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	2.460,948	6.968,194	6.275,087	6.549,694	7.285,874
Obligaciones Diversas	169,203	182,624	94,192	71,267	54,715
Provisiones	7,686	16,667	21,074	21,295	20,891
Obligaciones Subordinadas	12,783	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,179	1,829	1,340	7,283
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>815,744</b>	<b>780,879</b>	<b>866,462</b>	<b>829,143</b>	<b>897,589</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	647,370	834,122	775,205	779,874	776,737
Resultados no asignados	168,374	-53,243	91,257	49,269	120,852
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>168,374</b>	<b>84,665</b>	<b>91,257</b>	<b>49,269</b>	<b>120,852</b>
Ingresos financieros	404,282	2.371,764	2.226,867	2.486,669	2.764,090
Por Intereses	68,145	922,212	857,387	941,126	1.035,814
Otros Ingresos Financieros	336,137	1.449,552	1.369,480	1.545,543	1.728,276
Egresos financieros	-299,657	-2.334,786	-2.129,112	-2.450,778	-2.800,225
Por Intereses	-272,404	-2.133,573	-1.904,186	-2.202,548	-2.527,439
Otros Egresos Financieros	-27,253	-201,213	-224,926	-248,230	-272,786
Cargo por incobrabilidad	-35,573	-108,581	-118,264	-134,702	-146,016
Ingresos por servicios	302,785	441,695	320,254	367,763	414,190
Egresos por servicios	-37,067	-68,282	-38,107	-41,327	-46,111
Gastos de administración	-93,289	-213,201	-173,000	-203,102	-231,962
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	1,034	21,524	36,396	38,588	40,968
Otros	30,305	17,548	14,547	17,087	21,416
Impuesto a las ganancias	-104,446	-43,016	-48,324	-30,929	104,502
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	98,744	99,856	102,199	100,696	100,990
Contingentes acreedoras	2.286,068	---	---	---	---
De Control acreedoras	2.562,478	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	210,000	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.286,068	6.368,035	6.987,692	7.225,618	7.301,122
De Control deudoras	2.463,734	3.932,084	5.240,090	5.510,129	5.606,181
De Derivados deudoras	210,000	232,000	165,340	148,670	115,340
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	3,600	9,730	9,020	9,750	8,870	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,14%	19,93%	27,12%	30,03%	25,60%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,86%	-2,52%	2,58%	2,75%	2,93%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,56%	1,29%	2,56%	2,64%	2,80%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,56%	1,29%	2,56%	2,64%	2,80%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	54,75%	46,03%	42,72%	43,26%	42,52%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	45,25%	53,97%	57,28%	56,74%	57,48%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	216,74%	118,13%	90,31%	90,67%	89,75%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,89%	1,69%	3,11%	3,21%	3,38%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,28%	0,82%	1,82%	1,89%	2,02%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	2,86%	8,00%	15,43%	15,97%	17,19%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,56%	1,29%	2,56%	2,64%	2,80%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	3,55%	3,66%	2,11%	2,08%	1,40%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,48%	2,90%	3,54%	4,08%	4,76%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	258,85%	41,56%	54,37%	27,88%	13,47%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	7,380	9,830	32,110	31,660	12,370	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	91,200	169,370	162,370	143,550	147,690	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	23,34%	11,93%	18,47%	12,09%	23,41%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	33,47%	12,49%	19,96%	10,45%	5,19%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,98%	39,63%	60,16%	64,79%	68,48%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	22,60%	33,86%	42,70%	43,88%	47,47%	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	46,00%	28,60%	24,85%	24,85%	24,40%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	7,53%	1,35%	1,77%	1,16%	2,25%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	4,68%	0,59%	1,39%	0,62%	0,23%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,59%	1,73%	2,06%	2,12%	2,11%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	11,88%	5,95%	6,11%	6,11%	6,08%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	4,17%	3,40%	3,53%	3,60%	3,70%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	12,19%	2,03%	2,65%	1,77%	1,30%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	12,55%	10,94%	10,87%	11,59%	9,88%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	58,35%	71,20%	12,86%	12,88%	20,87%	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	46,14%	71,20%	12,86%	12,88%	20,87%	117,46%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	19	26	41	36	38
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	22.310	33.019	33.031	32.688	32.689
Cantidad de operaciones por otros préstamos	918	504	393	516	1.093
Dotación de personal	38	41	41	41	40
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	3.566,762	8.364,300	8.904,927	9.123,580	9.028,251
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,30%	96,63%	95,08%	94,92%	94,98%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,14%	2,08%	2,36%	2,44%	2,22%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,20%	0,55%	0,74%	0,66%	0,57%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,23%	0,62%	1,54%	1,64%	1,82%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,13%	0,11%	0,27%	0,33%	0,40%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	63,97%	75,62%	77,30%	78,05%	80,28%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.015,511	1.897,772	1.285,474	1.366,592	1.224,486
Total cartera sobre financiaciones (%)	28,47%	22,69%	14,44%	14,98%	13,56%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,99%	100,00%	99,21%	98,37%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,01%	---	0,79%	1,63%	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,45%	6,12%	1,22%	0,62%	0,74%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	1.613,859	4.514,547	5.101,107	5.176,797	5.189,260
Total cartera sobre financiaciones (%)	45,25%	53,97%	57,28%	56,74%	57,48%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,53%	95,80%	94,36%	94,32%	94,05%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,58%	2,52%	2,53%	2,47%	2,57%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,35%	0,74%	0,88%	0,79%	0,71%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,31%	0,80%	1,90%	2,00%	2,18%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,23%	0,15%	0,32%	0,41%	0,48%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	87,64%	96,26%	90,04%	91,95%	93,04%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	937,392	1.951,981	2.518,346	2.580,191	2.614,505
Total cartera sobre financiaciones (%)	26,28%	23,34%	28,28%	28,28%	28,96%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,82%	95,27%	94,43%	94,31%	94,48%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,59%	3,11%	2,82%	2,81%	2,56%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,15%	0,67%	0,84%	0,74%	0,57%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,36%	0,80%	1,59%	1,80%	1,97%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,08%	0,13%	0,32%	0,33%	0,41%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,02%	0,01%	0,01%	0,01%
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	89,87%	95,48%	90,34%	91,18%	92,22%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	43,123	127,235	205,693	218,332	226,860

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	FERNANDEZ RAUL
VICEPRESIDENTE	PAEZ EDUARDO ALFREDO
GERENTE GENERAL	DOMINGUEZ JOSE LUIS
SINDICO TITULAR	GOROSITO ALBERTO MARTIN
SINDICO TITULAR	GOROSITO EDUARDO MARTIN
SINDICO TITULAR	IRICO ANA CECILIA



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BUGLIOTTI EUCLIDES BARTOLOME	64,00%	64,00%
ROJAS ROXANA INES	9,37%	9,37%
LAURET DENISE	9,03%	9,03%
BUGLIOTTI MARTIN ALEJANDRO	4,40%	4,40%
BUGLIOTTI MARIA FLORENCIA	4,40%	4,40%
BUGLIOTTI MARIA FERNANDA	4,40%	4,40%
BUGLIOTTI MARIA EUGENIA	4,40%	4,40%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	HARNAN, EDUARDO	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	EBERHARDT MARIA EUGENIA		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CÓRDOBA	2	0	2	0	0	19	0	0	0
MENDOZA	0	0	0	0	0	4	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>302,271</b>	<b>505,578</b>	<b>669,193</b>	<b>877,854</b>	<b>1.007,069</b>
Efectivo y deposito en bancos	37,635	52,655	36,833	43,896	52,841
Títulos Públicos y Privados	39,815	139,346	253,218	434,775	541,449
Préstamos	203,404	285,745	345,019	342,615	340,687
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	213,964	300,108	367,829	366,234	363,967
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	35,588	70,461	118,034	114,286	113,867
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	40,444	46,069	44,473	45,329	44,876
Otros	135,344	181,631	205,046	206,367	205,525
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	2,588	4,732	7,030	6,842	8,055
Cobros no aplicados	---	-0,264	-0,325	-0,383	-0,347
Intereses documentados	---	-2,474	-6,337	-6,126	-7,938
Ajustes NIIF	---	-0,047	-0,092	-0,081	-0,071
Provisiones	-10,560	-14,363	-22,810	-23,619	-23,280
Otros Cred.por Intern.Finan.	4,900	6,150	9,165	23,727	35,112
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	11,880	15,808	15,989	19,465	21,093
Propiedad, plantas y equipo	2,485	2,281	4,022	8,390	8,750
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	2,151	3,585	4,924	4,865	7,121
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,001	0,008	0,023	0,121	0,016
<b>PASIVO</b>	<b>268,630</b>	<b>326,658</b>	<b>428,767</b>	<b>623,838</b>	<b>740,307</b>
Depósitos	233,776	274,875	357,083	530,147	644,365
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	233,776	274,875	357,083	530,147	644,365
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	121,998	95,417	78,538	83,741	120,793
Plazo fijo e inversiones a plazo	106,338	167,590	264,022	431,114	487,213
Otros	3,405	7,362	7,659	4,611	22,233
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	2,035	4,506	6,864	10,681	14,126
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	22,250	35,398	30,884	34,460	35,983
Obligaciones Diversas	12,535	16,119	40,583	59,021	59,748
Provisiones	0,024	0,037	0,050	0,048	0,073
Obligaciones Subordinadas	0,045	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,229	0,167	0,162	0,138
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>33,641</b>	<b>178,920</b>	<b>240,426</b>	<b>254,016</b>	<b>266,762</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	52,552	178,960	192,568	192,568	192,568
Resultados no asignados	-18,911	-0,040	47,858	61,448	74,194
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>-1,669</b>	<b>16,309</b>	<b>51,079</b>	<b>64,669</b>	<b>77,415</b>
Ingresos financieros	66,229	122,565	172,392	217,745	252,375
Por Intereses	49,285	95,008	144,295	182,091	210,299
Otros Ingresos Financieros	16,944	27,557	28,097	35,654	42,076
Egresos financieros	-27,899	-49,440	-62,586	-78,455	-105,631
Por Intereses	-23,292	-41,280	-56,015	-70,651	-95,928
Otros Egresos Financieros	-4,607	-8,160	-6,571	-7,804	-9,703
Cargo por incobrabilidad	-8,832	-11,487	-12,657	-14,179	-15,390
Ingresos por servicios	39,773	52,053	40,108	47,453	54,063
Egresos por servicios	-13,141	-18,959	-12,801	-14,928	-17,919
Gastos de administración	-58,712	-76,557	-62,984	-74,075	-85,625
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,187	0,758	2,464	2,585	2,649
Otros	0,726	0,512	-0,145	-0,265	-0,197
Impuesto a las ganancias	---	-3,136	-12,712	-21,212	-6,910
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	9,473	16,700	18,387	18,978	20,426
Contingentes acreedoras	10,076	---	---	---	---
De Control acreedoras	15,765	0,223	7,036	6,273	1,956
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	10,076	24,593	26,100	35,727	28,321
De Control deudoras	6,292	37,451	96,146	39,003	93,380
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,990	1,830	1,780	2,460	2,780	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	28,74%	9,54%	6,72%	6,31%	6,40%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	11,71%	4,19%	3,55%	3,38%	2,92%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	6,66%	7,23%	8,47%	8,75%	8,48%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	6,66%	7,24%	8,47%	8,75%	8,48%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	17,04%	23,79%	31,83%	31,01%	30,94%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	82,96%	76,32%	68,17%	68,99%	69,06%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	74,12%	66,17%	73,19%	73,71%	75,41%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	7,49%	8,61%	11,06%	11,34%	10,94%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,62%	2,81%	2,92%	2,99%	2,99%	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-2,02%	-0,60%	9,55%	9,18%	9,27%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,98%	1,42%	2,04%	2,17%	2,15%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	12,45%	10,41%	5,50%	5,00%	5,25%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	13,25%	13,53%	13,93%	11,79%	11,00%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-4,40%	23,74%	79,77%	95,98%	88,38%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	3,220	4,160	5,470	8,120	9,850	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	2,940	4,550	5,640	5,620	5,560	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	-4,84%	21,31%	38,64%	42,52%	46,31%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-7,48%	23,75%	46,05%	54,17%	49,56%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	25,31%	28,67%	35,13%	36,02%	36,98%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	13,51%	19,52%	29,63%	30,77%	34,00%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	59,30%	61,64%	55,09%	53,55%	52,51%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	-0,71%	4,78%	12,77%	13,86%	14,49%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	16,32%	21,45%	29,62%	31,41%	28,72%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	3,76%	3,37%	3,67%	3,45%	3,17%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	11,34%	9,71%	8,33%	8,10%	7,49%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	25,00%	22,46%	19,07%	18,40%	17,54%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	-0,71%	5,70%	15,77%	18,14%	15,94%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	33,13%	69,85%	81,23%	90,29%	76,45%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	33,13%	69,85%	10,31%	30,70%	8,20%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	16,10%	19,16%	81,23%	67,87%	76,45%	49,03%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	3.572	4.129	4.054	4.953	4.998
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	792	1.051	1.103	1.197	3.193
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	22.546	21.827	17.053	17.148	17.283
Dotación de personal	72	65	64	64	64
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	16.138	13.217	13.273	13.617	13.689
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	23.765	19.781	19.838	20.236	20.231
Cantidad de tarjetas de débito	4.514	5.319	5.172	5.359	5.990

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	2.209	2.308	2.519	2.311	2.248
Cantidad de Empresas	20	23	28	27	26

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	213,970	300,156	367,918	366,308	364,038
TE.Sit.1: En situación normal (%)	90,84%	89,64%	89,50%	89,26%	89,04%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,51%	3,13%	2,03%	1,99%	2,48%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,66%	2,26%	2,37%	2,18%	1,91%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	3,02%	3,56%	4,06%	4,41%	4,42%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,98%	1,41%	2,04%	2,17%	2,15%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	5,51%	5,84%	5,63%	3,58%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	15,985	30,681	52,410	41,899	40,496
Total cartera sobre financiaciones (%)	7,47%	10,22%	14,25%	11,44%	11,12%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	98,26%	97,82%	97,74%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	1,74%	2,18%	2,26%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	1,04%	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	177,505	228,830	250,800	252,707	251,417
Total cartera sobre financiaciones (%)	82,96%	76,24%	68,17%	68,99%	69,06%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	90,41%	87,60%	85,96%	85,78%	85,98%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,10%	3,79%	2,98%	2,88%	3,08%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,73%	2,96%	3,32%	3,16%	2,77%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	3,38%	3,80%	4,75%	5,04%	5,06%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,38%	1,85%	2,99%	3,14%	3,11%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	20,480	40,645	64,708	71,702	72,125
Total cartera sobre financiaciones (%)	9,57%	13,54%	17,59%	19,57%	19,81%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	87,38%	93,32%	96,12%	96,53%	94,83%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	7,96%	1,74%	---	0,01%	1,77%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,39%	---	0,63%	---	0,01%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,27%	4,94%	3,25%	3,46%	3,39%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	39,93%	33,21%	28,74%	18,06%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	10,560	14,363	22,810	23,619	23,280

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	NUNES GUSTAVO CESAR
VICEPRESIDENTE	MARTINEZ ANTONIO
GERENTE GENERAL	NUNES GUSTAVO CESAR
SINDICO TITULAR	HARTENECK GUILLERMO
SINDICO TITULAR	NAVEYRA JULIO PEDRO
SINDICO TITULAR	SPINELLI OMAR CARLOS MIGUEL

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
FORD CREDIT HOLDING ARGENTINA S.A.	99,77%	99,77%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (2)	0,23%	0,23%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	LOIACONO, EDUARDO ALFREDO	Desde: 01/01/19	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	INZAGHI GASTON LEOPOLDO		
AUDITOR INTERNO	MARTINEZ ANTONIO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>4.653,382</b>	<b>2.968,185</b>	<b>3.257,112</b>	<b>3.208,407</b>	<b>3.690,471</b>
Efectivo y deposito en bancos	546,655	273,379	253,467	178,353	172,453
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	4.090,149	2.663,240	2.910,416	2.966,997	3.440,694
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	259,738	173,278	178,761	867,193
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.131,464	2.428,113	2.765,186	2.816,400	2.599,496
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	80,575	77,788	46,075	53,890	53,587
Prendarios	2.550,128	2.167,415	2.470,049	2.525,357	2.269,850
Personales	---	---	---	---	---
Otros	1.500,761	182,910	249,062	237,153	276,059
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	---	---	---	---	---
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-41,315	-24,611	-28,048	-28,164	-25,995
Otros Cred.por Intermed.Finan.	0,091	0,102	0,114	0,114	0,114
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	9,816	22,905	82,960	50,992	59,379
Propiedad, plantas y equipo	2,241	3,143	5,586	5,285	4,988
Bienes Diversos	4,430	5,416	4,569	6,666	12,843
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>4.154,188</b>	<b>2.225,977</b>	<b>2.412,938</b>	<b>2.315,631</b>	<b>2.719,858</b>
Depósitos	1.695,317	667,236	1.354,653	865,536	1.013,553
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.695,317	667,236	1.354,653	865,536	1.013,553
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	125,695	195,651	912,105	403,510	562,834
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.555,000	457,000	407,000	424,982	424,982
Otros	0,027	0,027	0,027	0,027	0,265
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	14,595	14,558	35,521	37,017	25,472
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	2.305,220	1.320,434	547,643	930,464	1.109,190
Obligaciones Diversas	135,743	214,065	486,726	495,715	559,627
Provisiones	17,908	24,242	23,916	23,916	37,488
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>499,194</b>	<b>742,208</b>	<b>844,174</b>	<b>892,776</b>	<b>970,613</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	327,935	444,197	494,352	494,352	494,352
Resultados no asignados	171,259	298,011	349,822	398,424	476,261
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>171,259</b>	<b>292,939</b>	<b>349,822</b>	<b>398,424</b>	<b>476,261</b>
Ingresos financieros	624,627	1.144,294	877,851	1.042,082	1.233,958
Por Intereses	363,527	1.142,748	877,374	1.040,428	1.232,421
Otros Ingresos Financieros	261,100	1,546	0,477	1,654	1,537
Egresos financieros	-403,289	-761,718	-398,817	-465,716	-529,652
Por Intereses	-354,197	-673,908	-336,531	-393,204	-443,768
Otros Egresos Financieros	-49,092	-87,810	-62,286	-72,512	-85,884
Cargo por incobrabilidad	-24,551	-4,564	-6,300	-11,591	-9,422
Ingresos por servicios	168,488	155,991	82,167	74,552	85,486
Egresos por servicios	-25,215	-26,783	-13,147	-14,933	-16,913
Gastos de administración	-97,604	-138,590	-104,045	-120,377	-139,221
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,953	21,709	2,862	2,862	3,274
Otros	35,707	33,654	41,932	47,385	38,801
Impuesto a las ganancias	-107,857	-131,054	-132,681	-155,840	-190,050
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	5.688,987	---	---	---	---
De Control acreedoras	0,292	0,152	0,152	0,152	0,152
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.688,987	2.835,113	2.766,913	2.820,835	2.599,843
De Control deudoras	0,292	0,140	0,140	0,140	0,140
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,320	3,000	2,860	2,590	2,800	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-8,28%	-1,10%	-3,32%	-3,15%	-2,68%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-8,28%	-3,32%	-3,32%	-3,15%	-2,68%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	---	---	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	---	---	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	---	1,43%	---	---	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	11,75%	9,21%	7,78%	5,56%	4,67%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	1,68%	4,15%	4,05%	4,67%	4,14%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	248,41%	264,88%	370,80%	370,84%	405,62%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	31,710	13,890	29,310	18,410	24,100	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	77,950	57,150	65,290	66,540	84,430	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	40,41%	52,83%	72,51%	73,03%	77,22%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	57,22%	66,21%	91,19%	91,83%	100,43%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	23,28%	38,96%	52,97%	55,12%	57,05%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	15,57%	22,36%	26,13%	26,73%	26,95%	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,70%	52,09%	53,46%	53,42%	54,04%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	6,00%	9,42%	17,20%	17,75%	19,12%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	7,76%	12,30%	23,99%	25,90%	28,59%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,86%	0,20%	0,21%	0,45%	0,34%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	5,02%	4,15%	3,69%	2,89%	2,75%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,42%	4,46%	5,83%	6,02%	6,13%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	9,78%	13,63%	23,99%	24,73%	26,86%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	28,84%	37,13%	31,48%	24,65%	102,06%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	32,25%	40,97%	18,71%	20,61%	17,01%	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	32,25%	40,97%	18,71%	20,61%	17,01%	117,46%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	4	4	4	4	4
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	44	28	26	19	17
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	15	14	12	11	9
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	67	68	68	61	58
Cantidad de operaciones por otros préstamos	26	9	9	13	10
Dotación de personal	53	47	47	45	41
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	4.131,464	2.687,851	2.938,464	2.995,161	3.466,689
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	99,39%	100,00%	100,00%	100,00%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	0,61%	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	96,05%	88,93%	92,24%	91,29%	73,34%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	4.131,464	2.687,851	2.938,464	2.995,161	3.466,689
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	99,39%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	0,61%	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	96,05%	88,93%	92,24%	91,29%	73,34%

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	41,315	24,611	28,048	28,164	25,995

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	PARRE DOS SANTOS OSWALDO
VICEPRESIDENTE	IPARRAGUIRRE RUBEN MIGUEL
GERENTE GENERAL	LOPEZ GUSTAVO EDUARDO
SINDICO TITULAR	CUKAR MONICA MARIA
SINDICO TITULAR	ESTEBAN EDUARDO JOSE
SINDICO TITULAR	ROSSI SEBASTIAN MARIA

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO PATAGONIA S.A.	100,00%	100,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	ZEISEL, PATRICIA MONICA	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	PARRE DOS SANTOS, OSWALDO		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	2	0	2	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (8)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.821,330</b>	<b>4.673,387</b>	<b>4.234,749</b>	<b>4.267,176</b>	<b>4.248,189</b>
Efectivo y deposito en bancos	187,183	271,349	159,302	147,999	102,365
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	29,817	118,789
Préstamos	5.473,954	4.131,293	3.806,498	3.834,000	3.761,094
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	160,372	---	---	60,217	50,096
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.434,049	4.272,375	3.912,173	3.866,792	3.808,150
Adelantos	284,909	80,239	164,691	142,253	97,426
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	5.086,781	4.256,974	3.597,087	3.594,038	3.558,507
Personales	---	---	---	---	---
Otros	---	126,972	68,863	48,944	58,469
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	62,359	119,815	333,137	356,806	385,414
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-311,625	-251,605	-275,249	-291,666
Provisiones	-120,467	-141,082	-105,675	-93,009	-97,152
Otros Cred.por Intermed.Financ.	99,396	75,257	109,856	93,252	72,859
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	55,206	192,630	156,612	156,344	187,425
Propiedad, plantas y equipo	2,267	2,858	2,481	5,764	5,657
Bienes Diversos	3,324	---	---	---	---
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>4.765,966</b>	<b>3.932,914</b>	<b>3.524,095</b>	<b>3.542,405</b>	<b>3.469,827</b>
Depósitos	---	---	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.390,180	3.855,601	3.407,820	3.440,333	3.370,157
Obligaciones Diversas	370,127	74,305	112,832	98,629	94,637
Provisiones	5,659	3,008	3,443	3,443	5,033
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.055,364</b>	<b>740,473</b>	<b>710,654</b>	<b>724,771</b>	<b>778,362</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	769,372	853,307	740,473	740,473	740,473
Resultados no asignados	285,992	-112,834	-29,819	-15,702	37,889
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>285,992</b>	<b>17,180</b>	<b>-29,819</b>	<b>-15,702</b>	<b>37,889</b>
Ingresos financieros	1.113,835	1.474,405	916,375	1.058,567	1.216,741
Por Intereses	61,885	1.378,862	689,622	798,722	910,524
Otros Ingresos Financieros	1.051,950	95,543	226,753	259,845	306,217
Egresos financieros	-893,712	-1.354,854	-907,948	-1.014,476	-1.142,778
Por Intereses	-818,515	-1.265,832	-850,859	-952,643	-1.057,848
Otros Egresos Financieros	-75,197	-89,022	-57,089	-61,833	-84,930
Cargo por incobrabilidad	-87,788	-45,263	-7,573	-11,288	-16,527
Ingresos por servicios	531,004	136,193	51,509	62,214	72,300
Egresos por servicios	-125,424	-77,842	-46,450	-55,365	-62,032
Gastos de administración	-122,957	-156,781	-98,672	-116,401	-132,898
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	10,042	34,326	46,723	49,849	51,595
Otros	30,221	13,948	16,217	11,198	8,362
Impuesto a las ganancias	-169,229	-6,952	---	---	43,126
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	51,245	44,106	50,936	65,362	64,232
Contingentes acreedoras	5.360,039	0,074	---	---	---
De Control acreedoras	51,245	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	800,000	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.360,039	4.525,659	3.884,174	3.839,231	3.770,327
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	800,000	500,000	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	4,520	5,310	4,960	4,890	4,460	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	23,76%	31,25%	26,83%	24,13%	21,34%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,47%	-2,71%	-3,58%	-2,90%	-4,08%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,99%	2,81%	2,03%	1,80%	1,67%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,05%	2,81%	2,03%	1,82%	1,69%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	1,61%	1,41%	2,59%	2,24%	1,66%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	98,39%	98,59%	97,41%	97,76%	98,34%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	113,65%	115,33%	129,23%	127,22%	144,83%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,07%	2,84%	2,09%	1,86%	1,72%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,52%	0,49%	---	---	---	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	36,78%	44,31%	23,19%	29,32%	34,05%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	2,05%	2,81%	2,03%	1,82%	1,69%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	3,22%	5,81%	3,76%	3,47%	2,41%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,22%	3,51%	4,24%	4,36%	4,53%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	337,48%	-15,40%	-99,71%	-89,88%	-73,52%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	---	---	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	81,350	73,180	64,930	65,170	63,800	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	29,48%	2,06%	-8,40%	-7,59%	0,73%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	42,77%	-2,90%	-21,78%	-20,39%	-17,15%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	22,12%	27,24%	29,61%	30,03%	30,48%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	---	---	---	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	41,02%	42,57%	40,70%	40,17%	39,92%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	5,44%	0,34%	-1,38%	-1,25%	0,12%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	4,19%	2,35%	-0,58%	-0,03%	0,72%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,67%	0,89%	-0,11%	---	0,09%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	7,72%	1,15%	0,48%	0,41%	0,39%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	2,34%	3,08%	3,58%	3,74%	3,86%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	8,67%	0,47%	-1,22%	-1,10%	-1,13%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	27,26%	16,10%	127,44%	---	---	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	---	---	---	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	---	---	---	117,46%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	60.069	52.654	49.355	43.235	35.880
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.891	861	871	818	523
Dotación de personal	68	61	60	59	59
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.699,266	4.665,415	4.280,442	4.300,797	4.227,533
TE.Sit.1: En situación normal (%)	93,34%	91,81%	92,92%	93,65%	93,65%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	4,67%	5,39%	5,05%	4,56%	4,68%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,12%	1,14%	0,89%	0,99%	0,68%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,84%	1,42%	0,43%	0,44%	0,61%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	0,25%	0,71%	0,36%	0,38%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	89,51%	92,00%	90,54%	90,94%	92,37%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	194,427	24,482	66,016	110,956	81,091
Total cartera sobre financiaciones (%)	3,41%	0,52%	1,54%	2,58%	1,92%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	5.449,967	4.599,467	4.169,704	4.145,792	4.108,198
Total cartera sobre financiaciones (%)	95,63%	98,59%	97,41%	96,40%	97,18%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,06%	91,71%	92,77%	93,43%	93,49%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	4,87%	5,45%	5,14%	4,71%	4,78%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,17%	1,15%	0,92%	1,03%	0,70%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,88%	1,43%	0,44%	0,46%	0,62%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,02%	0,25%	0,73%	0,37%	0,39%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	93,10%	92,62%	92,29%	93,67%	94,37%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	54,872	41,466	44,722	44,049	38,244
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,96%	0,89%	1,04%	1,02%	0,90%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,65%	97,72%	96,23%	98,09%	96,58%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,50%	1,50%	3,77%	1,91%	3,42%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,60%	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,25%	0,78%	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	50,15%	77,76%	60,88%	63,38%	72,70%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	128,944	150,935	112,483	98,296	102,525

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	MARTINO GABRIEL DIEGO
VICEPRESIDENTE	GONZALO FERNANDEZ COVARO
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	LUCAS ANIBAL PIAGGIO
SINDICO TITULAR	NICHOLSON JUAN ANTONIO
SINDICO TITULAR	VILLEGAS CARLOS MARCELO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
HSBC ARGENTINA HOLDINGS SA	99,98%	100,00%
HSBC LATIN AMERICA BV	0,01%	---
ACCIONISTAS AGRUPADOS (4)	0,01%	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	TRAMA, MARCELO ALEJANDRO	Desde: 01/01/18	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	TRAMA, MARCELO ALEJANDRO		
AUDITOR INTERNO	TRUJEQUE ISHITAKA, HECTOR		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica	
	Hab.	Pendientes							Total
CABA	44	0	44	0	1	155	129	1	15
BUENOS AIRES	36	0	36	0	0	154	105	1	10
CÓRDOBA	8	0	8	0	0	28	16	0	0
CORRIENTES	1	0	1	0	0	5	4	0	0
CHACO	1	0	1	0	0	2	4	0	0
CHUBUT	2	0	2	0	0	7	4	0	0
ENTRE RÍOS	1	0	1	0	0	2	3	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	4	3	0	2
LA PAMPA	1	0	1	0	0	0	2	0	0
LA RIOJA	0	0	0	0	0	1	0	0	0
MENDOZA	8	0	8	0	0	26	20	0	0
MISIONES	1	0	1	0	0	3	3	0	0
NEUQUÉN	3	0	3	0	1	11	6	0	0
RÍO NEGRO	3	0	3	0	0	9	6	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	5	6	0	0
SAN JUAN	1	0	1	0	0	6	4	0	0
SAN LUIS	1	0	1	0	0	3	2	0	0
SANTA CRUZ	2	0	2	0	0	7	4	0	1
SANTA FE	6	0	6	0	0	15	24	0	1
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	2	2	0	0
TUCUMÁN	4	0	4	0	0	11	10	0	0
TIERRA DE FUEGO	2	1	3	0	0	7	5	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>128</b>	<b>1</b>	<b>129</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>463</b>	<b>362</b>	<b>2</b>	<b>29</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>126.371,1</b>	<b>224.827,6</b>	<b>286.368,8</b>	<b>279.813,8</b>	<b>252.506,7</b>
Efectivo y deposito en bancos	22.008,7	78.699,6	98.130,8	74.172,2	68.517,1
Títulos Públicos y Privados	19.750,9	40.490,5	53.218,1	58.396,6	52.571,3
Préstamos	65.921,2	83.652,3	97.329,0	110.538,0	104.886,2
Sector Público no Financiero	302,9	273,5	233,3	238,6	244,8
Sector Financiero	1.380,2	1.085,0	710,4	596,0	942,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	65.670,3	85.445,0	101.436,7	115.801,4	110.353,7
Adelantos	20.568,9	27.392,5	33.963,6	40.400,4	40.251,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	12.905,5	13.750,5	18.687,6	21.537,3	19.264,4
Hipotecarios	420,6	541,4	534,6	531,1	528,6
Prendarios	4.972,4	4.830,4	4.132,7	4.143,1	4.030,9
Personales	7.087,3	7.743,0	6.449,9	6.270,0	6.065,3
Otros	18.905,2	29.980,5	36.463,9	41.409,9	38.646,6
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	810,4	1.531,1	1.638,3	1.958,6	2.017,2
Cobros no aplicados	---	-4,0	-14,7	-6,0	-4,5
Intereses documentados	---	-273,0	-376,3	-400,1	-416,5
Ajustes NIIF	---	-47,4	-42,8	-42,8	-30,0
Provisiones	-1.432,1	-3.151,2	-5.051,4	-6.098,0	-6.654,4
Otros Cred.por Intermed.Financ.	12.256,6	10.530,8	23.894,3	23.081,2	11.779,0
Credito por arrendamiento financiero	1.363,0	1.518,0	1.249,8	1.248,5	1.270,5
Part. en otras Sociedades	24,3	162,6	31,9	35,3	33,3
En entidades financieras	0,4	---	---	---	---
Otras	23,9	162,6	31,9	35,3	33,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	2.664,9	4.824,3	6.612,4	6.305,6	7.324,1
Propiedad, plantas y equipo	1.298,8	3.709,6	4.713,2	4.715,1	4.871,8
Bienes Diversos	970,2	550,5	459,4	451,3	349,1
Activos Intangibles	62,1	611,6	696,4	825,7	862,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	50,4	77,8	33,6	44,4	42,2
<b>PASIVO</b>	<b>116.879,6</b>	<b>208.341,1</b>	<b>264.579,1</b>	<b>261.294,5</b>	<b>231.979,9</b>
Depósitos	85.860,2	163.633,5	201.028,8	199.525,7	190.672,0
Sector Público no financiero	689,6	248,3	261,7	406,8	290,1
Sector Financiero	38,4	80,1	215,2	144,6	110,5
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	85.132,2	163.305,1	200.551,9	198.974,4	190.271,5
Cuentas corrientes	16.287,9	21.961,5	25.918,0	27.846,1	29.367,0
Caja de ahorros	38.475,3	78.311,8	97.642,9	91.600,3	99.650,5
Plazo fijo e inversiones a plazo	28.099,1	58.904,5	73.002,7	74.861,5	55.953,8
Otros	1.919,2	2.432,7	2.207,7	2.514,4	2.942,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	350,8	1.694,5	1.780,5	2.152,0	2.357,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	25.476,1	35.061,4	49.866,2	46.298,6	25.224,2
Obligaciones Diversas	3.068,9	5.141,3	8.459,1	8.671,5	9.232,3
Provisiones	441,5	550,9	640,8	701,1	698,7
Obligaciones Subordinadas	138,3	3.815,6	4.446,4	6.014,3	5.885,1
Partidas Pendientes de Imputación	1.894,7	138,4	137,8	83,3	267,5
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.491,5</b>	<b>16.486,5</b>	<b>21.789,7</b>	<b>18.519,3</b>	<b>20.526,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	8.460,2	9.115,2	14.726,9	11.357,5	11.525,8
Resultados no asignados	1.031,3	7.371,3	7.062,8	7.161,8	9.001,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>1.031,3</b>	<b>4.687,0</b>	<b>7.062,8</b>	<b>7.161,8</b>	<b>5.540,3</b>
Ingresos financieros	15.659,5	33.944,1	39.523,1	44.398,8	52.183,0
Por Intereses	12.374,2	26.278,6	30.219,3	36.082,9	41.510,4
Otros Ingresos Financieros	3.285,3	7.665,5	9.303,8	8.316,0	10.672,5
Egresos financieros	-5.967,6	-17.025,6	-20.045,6	-24.420,8	-27.817,3
Por Intereses	-4.406,1	-15.303,5	-18.781,7	-22.230,9	-25.254,8
Otros Egresos Financieros	-1.561,5	-1.722,2	-1.264,0	-2.189,9	-2.562,4
Cargo por incobrabilidad	-1.099,1	-2.407,0	-2.755,6	-3.202,9	-4.006,2
Ingresos por servicios	3.605,8	4.838,2	3.281,7	3.813,1	4.334,2
Egresos por servicios	-951,7	-1.099,9	-692,0	-819,7	-982,1
Gastos de administración	-9.851,9	-13.117,0	-10.511,9	-12.449,6	-14.500,8
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	120,1	445,7	173,5	267,2	306,7
Otros	187,2	402,6	890,8	838,6	798,2
Impuesto a las ganancias	-670,9	-1.294,1	-2.801,2	-1.263,0	-1.314,6
Otro resultado integral	---	---	---	---	-3.460,8
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	1.918,4	2.658,2	3.601,6	3.889,0	3.957,6
Contingentes acreedoras	31.171,4	7.174,5	8.617,4	10.842,3	9.903,0
De Control acreedoras	165.056,6	6.047,9	18.354,3	4.935,7	2.436,2
De Derivados acreedoras	12.875,1	18.089,0	26.343,5	24.514,0	23.345,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	64,4	---	---	---	---
Contingentes deudoras	31.171,4	26.117,1	27.430,2	27.825,6	28.584,8
De Control deudoras	163.138,2	180.269,5	208.269,3	170.416,5	177.385,7
De Derivados deudoras	12.875,1	22.219,8	23.406,9	24.973,4	22.375,3
De Actividad fiduciaria deudoras	64,4	96,7	101,8	101,8	101,8

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	11,2	12,6	12,0	13,5	9,7	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	5,84%	28,02%	16,39%	18,49%	11,42%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,39%	17,96%	8,60%	9,18%	4,91%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,75%	6,29%	6,12%	5,98%	6,25%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,81%	6,44%	6,22%	6,05%	6,34%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	68,52%	72,02%	76,73%	79,69%	77,42%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	32,62%	28,98%	24,15%	20,81%	23,06%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	109,81%	52,79%	73,70%	79,06%	85,53%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	4,07%	8,04%	8,57%	8,57%	8,00%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,70%	5,71%	5,41%	5,35%	5,81%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	15,91%	8,62%	17,19%	24,58%	5,54%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,46%	5,88%	5,82%	5,70%	5,98%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	18,99%	35,15%	34,76%	27,54%	27,14%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,48%	5,31%	5,62%	5,62%	6,15%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	14,16%	39,13%	69,68%	56,31%	61,07%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	20,7	41,4	52,9	52,4	50,0	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,0	21,7	26,7	30,4	29,0	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	11,29%	35,65%	57,68%	53,82%	40,42%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	15,28%	39,04%	71,01%	57,54%	63,80%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	20,64%	24,23%	27,78%	27,97%	28,33%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,69%	9,80%	13,38%	14,14%	14,56%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	49,88%	45,14%	45,62%	46,43%	46,23%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,11%	2,75%	4,00%	3,78%	2,84%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,39%	9,92%	11,90%	11,25%	12,10%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,18%	1,41%	1,72%	1,82%	2,05%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,84%	2,19%	1,82%	1,78%	1,78%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	10,56%	7,69%	7,07%	7,17%	7,34%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	1,82%	3,51%	5,49%	4,58%	3,59%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	46,73%	57,52%	71,77%	61,37%	58,06%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	46,38%	57,75%	53,26%	40,74%	38,06%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	33,06%	49,98%	70,01%	58,42%	58,70%	56,67%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	311.988	321.281	321.598	321.982	323.167
Cantidad de cuentas de ahorro	1.540.606	1.468.416	1.474.133	1.408.525	1.420.583
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	15.044	14.828	14.713	14.549	---
Cantidad de cuentas previsionales	107.539	111.802	112.778	52.281	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	63.286	66.035	79.043	78.697	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2.640	2.764	3.388	3.620	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	853	901	891	877	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	42.915	43.388	38.444	36.304	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	124.872	133.513	110.979	100.891	---
Dotación de personal	4.139	3.913	3.890	3.764	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	592.465	580.515	554.960	532.049	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.545.708	1.482.444	1.421.015	1.377.466	---
Cantidad de tarjetas de débito	1.365.099	1.394.406	1.335.971	1.335.562	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	351.763	348.819	339.102	337.596	336.821
Cantidad de Empresas	13.877	14.615	15.022	15.140	15.245

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	76.113,4	95.978,1	112.771,5	129.812,0	125.608,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,35%	92,04%	92,43%	92,75%	92,55%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,90%	1,66%	1,46%	1,27%	1,20%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,86%	4,42%	1,07%	0,93%	0,93%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,70%	1,56%	4,56%	4,59%	2,54%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,31%	0,49%	0,46%	2,78%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,86%	12,99%	13,39%	12,75%	13,00%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	50.736,9	64.882,5	81.537,3	99.062,4	93.136,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	66,66%	67,60%	72,30%	76,31%	74,15%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,33%	93,68%	93,93%	94,02%	93,70%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,08%	0,73%	0,86%	0,75%	0,72%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,50%	4,95%	0,36%	0,39%	0,40%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,06%	0,59%	4,70%	4,70%	1,97%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,04%	0,15%	0,14%	3,21%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	11,83%	9,75%	11,87%	11,30%	11,83%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	24.024,3	27.150,7	26.768,6	26.705,7	28.555,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	31,56%	28,29%	23,74%	20,57%	22,73%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	93,36%	88,12%	88,37%	88,55%	89,35%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,58%	3,83%	3,06%	2,88%	2,65%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,59%	3,66%	2,98%	2,75%	2,34%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,97%	3,56%	4,27%	4,37%	4,12%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,50%	0,82%	1,31%	1,44%	1,54%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,76%	18,96%	16,99%	17,08%	15,63%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.352,3	3.944,9	4.465,7	4.043,9	3.916,0
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,78%	4,11%	3,96%	3,12%	3,12%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	94,19%	92,09%	89,27%	89,49%	88,56%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,79%	2,09%	2,80%	3,29%	1,94%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,54%	0,79%	2,62%	2,11%	3,14%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	2,06%	3,69%	3,63%	3,40%	4,56%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,42%	1,35%	1,68%	1,72%	1,81%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	23,60%	25,02%	19,41%	19,92%	21,46%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	1.461,6	3.188,2	5.083,4	6.135,6	6.719,6

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	XI DEYING
VICEPRESIDENTE	CHEN YOUBIN
GERENTE GENERAL	LEDESMA PADILLA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	GHIRARDOTTI MARIA FLORENCIA
SINDICO TITULAR	MOSI OSVALDO
SINDICO TITULAR	ISSO JORGE

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA LIMITED	80,00%	80,00%
STANDARD BANK LONDON HOLDINGS LIMITED	20,00%	20,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	CALCIATI, GUILLERMO ROLANDO	Desde: 01/01/17	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	SAAVEDRA, MARIA GABRIELA		
AUDITOR INTERNO	PEREZ TORRES, GABRIEL		



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica	
	Hab.	Pendientes							Total
CABA	41	0	41	0	0	188	82	4	6
BUENOS AIRES	43	0	43	0	0	218	81	4	12
CÓRDOBA	7	0	7	0	0	27	9	0	0
CORRIENTES	1	0	1	0	0	5	1	0	0
CHACO	1	0	1	0	0	5	1	0	0
CHUBUT	1	0	1	0	0	6	1	0	0
ENTRE RÍOS	2	0	2	0	0	7	3	0	0
JUJUY	1	0	1	0	0	4	1	0	1
LA PAMPA	1	0	1	0	0	3	2	0	0
MENDOZA	5	0	5	0	0	27	10	0	0
MISIONES	1	0	1	0	0	5	2	0	0
NEUQUÉN	2	0	2	0	0	11	4	0	0
SALTA	1	0	1	0	0	6	1	0	0
SAN JUAN	1	0	1	0	0	4	2	0	0
SAN LUIS	1	0	1	0	0	3	1	0	0
SANTA CRUZ	3	0	3	0	0	5	2	0	0
SANTA FE	8	0	8	0	0	41	15	0	0
SANTIAGO DEL ESTERO	1	0	1	0	0	5	1	0	0
TUCUMÁN	2	0	2	0	0	11	3	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>123</b>	<b>0</b>	<b>123</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>581</b>	<b>222</b>	<b>8</b>	<b>20</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

## MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>109.628,0</b>	<b>184.180,4</b>	<b>208.659,5</b>	<b>219.043,0</b>	<b>214.681,1</b>
Efectivo y deposito en bancos	12.692,9	53.841,9	40.935,5	51.375,8	42.973,8
Títulos Públicos y Privados	23.730,2	33.288,0	54.031,5	34.831,4	45.830,0
Préstamos	60.661,0	79.819,8	90.502,9	102.222,3	94.330,8
Sector Público no Financiero	16,2	7,6	67,6	7,9	9,1
Sector Financiero	2.627,0	2.217,2	1.906,2	2.319,8	2.503,6
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	59.205,3	79.471,2	91.564,6	102.743,7	94.632,2
Adelantos	7.230,2	6.343,9	7.260,6	9.044,6	6.138,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	2.673,1	1.992,7	1.598,3	1.859,8	1.718,4
Hipotecarios	321,4	892,5	920,1	918,1	914,1
Prendarios	9.888,5	10.898,5	10.047,3	9.913,7	9.601,2
Personales	5.907,1	6.853,0	6.379,9	6.141,2	6.024,0
Otros	32.324,7	50.616,2	62.667,7	71.917,3	67.304,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	860,2	2.939,5	3.795,2	4.119,2	4.083,2
Cobros no aplicados	---	---	-5,5	-8,0	-10,2
Intereses documentados	---	-140,1	-87,3	-103,4	-108,9
Ajustes NIIF	---	-925,0	-1.011,8	-1.058,8	-1.032,6
Provisiones	-1.187,5	-1.876,3	-3.035,4	-2.849,2	-2.814,1
Otros Cred.por Intermed.Financ.	7.163,1	8.278,5	8.953,0	8.695,3	10.903,9
Credito por arrendamiento financiero	852,5	817,2	695,7	666,9	684,1
Part. en otras Sociedades	309,1	138,4	173,1	193,2	201,0
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	309,1	138,4	173,1	193,2	201,0
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	2.553,3	4.168,8	4.605,3	6.724,0	5.325,4
Propiedad, plantas y equipo	1.148,9	3.334,9	8.288,0	13.811,2	13.892,7
Bienes Diversos	186,3	165,3	23,3	23,1	21,7
Activos Intangibles	217,3	247,7	408,3	419,5	456,1
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	113,4	80,0	42,9	80,3	61,5
<b>PASIVO</b>	<b>98.210,3</b>	<b>166.579,3</b>	<b>181.129,6</b>	<b>191.182,4</b>	<b>185.429,3</b>
Depósitos	64.952,7	117.291,4	136.983,7	137.942,6	129.609,5
Sector Público no financiero	1.489,9	1.593,6	562,0	2.380,8	2.253,4
Sector Financiero	120,2	437,8	47,1	64,5	146,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	63.342,6	115.260,1	136.374,6	135.497,3	127.209,8
Cuentas corrientes	14.991,7	18.024,7	20.713,6	22.536,8	27.917,9
Caja de ahorros	31.578,1	68.102,4	80.899,2	82.851,3	66.087,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	15.713,8	27.007,6	32.189,9	27.541,0	30.445,6
Otros	792,8	917,4	1.251,8	1.353,0	1.280,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	266,2	1.208,1	1.320,1	1.215,3	1.478,4
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	29.955,2	42.790,1	34.202,5	43.064,6	44.560,5
Obligaciones Diversas	2.633,5	4.787,3	8.058,3	8.400,9	9.129,6
Provisiones	414,9	1.330,7	1.502,6	1.515,9	1.509,7
Obligaciones Subordinadas	254,0	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	379,7	382,5	258,4	620,0
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>11.417,8</b>	<b>17.601,2</b>	<b>27.529,9</b>	<b>27.860,6</b>	<b>29.251,8</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	9.045,6	11.119,6	18.576,8	17.862,9	17.374,8
Resultados no asignados	2.372,2	6.481,6	8.953,2	9.997,8	11.877,0
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>2.372,2</b>	<b>4.598,6</b>	<b>9.891,6</b>	<b>10.217,1</b>	<b>11.603,0</b>
Ingresos financieros	13.312,8	31.246,3	28.258,3	32.143,3	37.912,1
Por Intereses	11.981,8	21.556,5	20.333,9	24.085,1	28.738,3
Otros Ingresos Financieros	1.331,0	9.689,8	7.924,4	8.058,3	9.173,8
Egresos financieros	-4.493,8	-15.038,5	-10.778,9	-11.570,2	-13.527,6
Por Intereses	-3.283,6	-7.815,6	-7.631,4	-8.997,4	-10.659,4
Otros Egresos Financieros	-1.210,2	-7.222,9	-3.147,5	-2.572,8	-2.868,2
Cargo por incobrabilidad	-1.080,6	-1.534,8	-1.673,9	-1.764,3	-1.861,7
Ingresos por servicios	5.587,8	5.359,4	3.707,9	4.283,8	4.918,0
Egresos por servicios	-2.465,4	-2.854,6	-1.931,5	-2.275,6	-2.697,2
Gastos de administración	-8.022,0	-11.593,4	-9.546,3	-11.096,3	-12.667,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	10,4	408,4	454,3	492,6	561,9
Otros	793,4	890,5	1.838,0	1.684,3	1.797,8
Impuesto a las ganancias	-1.270,4	-1.923,6	-2.933,7	-3.464,1	-4.127,8
Otro resultado integral	---	-361,1	2.497,5	1.783,6	1.295,5
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	469,0	630,1	720,6	785,5	810,1
Contingentes acreedoras	22.483,6	9.524,2	9.078,6	11.361,0	10.159,7
De Control acreedoras	454.519,6	1.268,8	1.701,2	1.458,7	2.416,9
De Derivados acreedoras	77.139,5	61.510,7	115.039,0	156.654,1	123.603,3
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	22.483,6	25.573,5	27.844,1	30.429,9	29.490,3
De Control deudoras	454.050,6	528.596,7	608.401,2	472.811,1	478.558,8
De Derivados deudoras	77.139,5	60.652,6	116.025,5	157.254,2	124.322,9
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	8,1	9,3	7,2	7,3	6,6	7,0	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	1,78%	8,83%	8,30%	6,67%	6,14%	6,05%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,83%	1,20%	1,47%	0,26%	0,27%	-0,29%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,39%	2,29%	3,30%	2,52%	2,70%	3,99%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,45%	2,35%	3,37%	2,57%	2,77%	4,10%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	55,86%	62,78%	65,99%	70,23%	67,00%	61,81%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	44,16%	37,25%	34,03%	29,78%	33,10%	38,38%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	134,79%	90,03%	89,52%	97,75%	97,48%	101,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,75%	4,09%	6,37%	4,97%	5,07%	5,42%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,42%	1,32%	1,82%	1,55%	1,63%	3,27%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	9,17%	8,48%	9,33%	10,25%	9,76%	32,57%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,21%	1,84%	2,87%	2,13%	2,28%	3,59%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	12,25%	29,29%	19,64%	23,57%	20,02%	24,20%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	6,39%	5,93%	6,77%	6,65%	7,35%	5,73%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	35,39%	48,17%	74,14%	79,01%	85,32%	91,71%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	17,8	31,7	37,1	37,4	34,8	42,7	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	16,7	21,7	24,8	27,8	25,6	28,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	23,87%	33,04%	68,96%	67,10%	65,27%	52,49%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	28,57%	40,12%	60,39%	63,35%	66,51%	65,78%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	18,56%	23,32%	25,11%	25,15%	25,26%	27,35%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	5,28%	8,47%	9,97%	10,21%	10,61%	13,09%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	47,30%	47,37%	49,59%	49,71%	49,93%	48,10%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,80%	3,30%	7,03%	7,00%	7,04%	5,04%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	10,40%	11,61%	14,25%	14,76%	15,35%	12,74%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,27%	1,10%	1,26%	1,21%	1,16%	1,78%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,68%	1,79%	1,47%	1,42%	1,39%	2,24%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,46%	8,31%	8,30%	8,36%	8,40%	6,88%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	4,30%	4,56%	9,65%	9,66%	9,66%	6,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	50,72%	67,43%	62,33%	56,16%	60,96%	53,78%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	49,61%	47,06%	31,88%	37,34%	33,17%	35,03%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	24,71%	68,24%	60,56%	58,37%	65,59%	56,67%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	133.492	137.138	136.797	137.947	140.927
Cantidad de cuentas de ahorro	946.001	1.018.462	1.043.800	1.049.511	1.077.787
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	36.685	36.898	36.912	36.925	36.993
Cantidad de cuentas previsionales	4.282	4.109	4.030	4.024	3.955
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	62.973	67.170	68.995	70.576	68.439
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	703	893	862	826	913
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	466	233	221	204	183
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	69.953	54.168	48.257	42.713	37.219
Cantidad de operaciones por otros préstamos	981.048	991.187	983.248	964.675	936.014
Dotación de personal	3.632	3.661	3.665	3.660	3.677
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	1.230.035	1.319.561	1.430.863	1.492.734	1.382.215
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	1.625.769	1.720.071	1.828.235	1.887.613	1.777.917
Cantidad de tarjetas de débito	1.162.589	1.157.246	1.154.686	1.160.187	1.166.195

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	208.688	209.360	201.265	200.884	200.331
Cantidad de Empresas	9.883	11.125	10.805	10.794	10.880

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	65.704,5	92.690,8	104.665,4	118.359,0	109.190,4
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,83%	96,25%	95,09%	96,10%	95,82%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,79%	1,46%	1,61%	1,39%	1,48%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,46%	0,99%	0,84%	0,72%	0,76%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,57%	1,06%	1,77%	1,27%	1,32%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,35%	0,24%	0,69%	0,52%	0,62%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	16,73%	17,84%	16,68%	16,00%	16,84%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	34.253,8	52.237,3	63.225,9	77.036,4	67.574,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	52,13%	56,36%	60,41%	65,09%	61,89%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,83%	99,14%	98,31%	98,59%	98,61%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,01%	0,04%	0,65%	0,56%	0,67%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,01%	0,34%	0,08%	0,08%	0,07%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,07%	0,47%	0,72%	0,57%	0,41%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,02%	0,25%	0,21%	0,23%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,14%	9,48%	9,18%	9,44%	10,01%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	27.839,5	33.682,5	34.896,5	34.540,2	35.266,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	42,37%	36,34%	33,34%	29,18%	32,30%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,63%	92,57%	90,47%	92,09%	91,99%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,63%	3,34%	3,15%	2,94%	2,94%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	1,00%	1,86%	2,13%	2,07%	1,87%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,08%	1,66%	2,89%	1,84%	2,11%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,66%	0,57%	1,35%	1,06%	1,10%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	25,81%	27,49%	27,03%	27,23%	26,63%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	3.611,2	6.771,0	6.543,0	6.782,4	6.349,4
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,50%	7,30%	6,25%	5,73%	5,81%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	95,77%	92,24%	88,65%	88,20%	87,39%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,67%	3,06%	2,63%	2,93%	1,94%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,58%	1,70%	1,32%	1,09%	1,90%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,37%	2,64%	5,98%	6,44%	6,70%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,62%	0,35%	1,42%	1,33%	2,06%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	37,74%	34,33%	34,02%	33,43%	35,08%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	1.228,1	1.916,5	3.096,2	2.912,9	2.877,2

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	FABRICIO JOSE RADIZZA
VICEPRESIDENTE	FABIAN DANIEL GARCIA
GERENTE GENERAL	FABRICIO JOSE RADIZZA
SINDICO TITULAR	GABRIELA AMEAL
SINDICO TITULAR	MARIA NOEL BROGLIA
SINDICO TITULAR	HANLON GUSTAVO ANDRES

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
DEERE CREDIT INC.	96,00%	96,00%
DEERE & CO.	4,00%	4,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	LLOVERAS, CARLOS ALBERTO	Desde: 01/01/18	Estudio: DELOITTE & CO. S.A.
SOCIO RESP.	SRULEVICH, CARLOS BERNARDO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
SANTA FE	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.099,120</b>	<b>14.911,652</b>	<b>20.455,616</b>	<b>27.001,611</b>	<b>26.372,619</b>
Efectivo y deposito en bancos	588,163	214,691	2.055,561	2.632,733	2.119,956
Títulos Públicos y Privados	---	500,751	724,395	411,328	400,417
Préstamos	4.359,561	13.383,187	16.392,749	22.215,506	21.829,846
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	362,721	730,034	633,022	1.152,129	1.300,387
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.039,525	12.930,725	16.319,009	22.061,987	21.623,678
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	684,003	1.557,556	1.912,425	3.125,469	3.017,243
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	3.259,672	11.141,121	14.212,630	18.651,371	18.320,619
Personales	---	---	---	---	---
Otros	-0,032	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	95,882	303,891	342,201	439,223	428,491
Cobros no aplicados	---	-0,703	-9,827	-7,464	-13,740
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-71,140	-138,420	-146,612	-128,935
Provisiones	-42,685	-277,572	-559,282	-998,610	-1.094,219
Otros Cred.por Intermed.Finan.	61,812	203,588	303,881	362,459	385,983
Credito por arrendamiento financiero	48,972	384,497	521,415	699,079	760,617
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	33,922	214,215	442,890	665,680	861,035
Propiedad, plantas y equipo	1,860	4,609	5,393	5,313	5,232
Bienes Diversos	2,215	2,215	3,506	3,506	3,506
Activos Intangibles	2,615	3,899	5,826	6,007	6,027
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>4.909,038</b>	<b>14.289,874</b>	<b>19.390,904</b>	<b>25.837,826</b>	<b>24.785,745</b>
Depósitos	---	---	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.661,118	13.562,954	18.490,821	24.621,369	23.450,639
Obligaciones Diversas	143,691	421,195	542,694	741,780	753,983
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	305,725	357,389	474,677	581,123
Partidas Pendientes de Imputación	104,229	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>190,082</b>	<b>621,778</b>	<b>1.064,712</b>	<b>1.163,785</b>	<b>1.586,874</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	133,813	487,476	888,628	1.177,128	1.462,177
Resultados no asignados	56,269	134,302	176,084	-13,343	124,697
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>56,269</b>	<b>128,103</b>	<b>176,084</b>	<b>-13,343</b>	<b>124,697</b>
Ingresos financieros	313,123	1.037,055	1.169,127	1.439,882	1.699,326
Por Intereses	243,367	1.037,055	1.132,185	1.333,589	1.579,734
Otros Ingresos Financieros	69,756	---	36,942	106,293	119,592
Egresos financieros	-205,623	-609,836	-690,281	-833,627	-979,705
Por Intereses	-176,712	-525,447	-626,739	-759,443	-890,135
Otros Egresos Financieros	-28,911	-84,389	-63,542	-74,184	-89,570
Cargo por incobrabilidad	-22,669	-182,963	-250,182	-506,856	-615,873
Ingresos por servicios	89,505	114,103	106,422	125,648	148,503
Egresos por servicios	-27,072	-27,991	-33,287	-38,736	-44,098
Gastos de administración	-60,130	-99,430	-100,555	-116,534	-146,523
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,052	0,701	9,341	9,342	9,342
Otros	27,857	32,840	40,419	41,785	41,704
Impuesto a las ganancias	-58,774	-136,376	-74,920	-134,247	12,021
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	5,740	10,569	10,872	13,668	13,389
Contingentes acreedoras	4.158,126	---	---	---	---
De Control acreedoras	5,740	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	4.158,126	13.532,774	17.180,985	20.069,696	20.045,165
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	25,830	22,980	18,210	22,200	15,620	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-2,67%	227,78%	158,63%	188,02%	167,70%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-14,88%	95,51%	100,97%	114,32%	81,60%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,38%	6,16%	9,21%	9,64%	9,94%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,41%	6,49%	9,55%	10,12%	10,50%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	263,51%	33,20%	35,32%	43,90%	46,45%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,41%	6,49%	9,55%	10,12%	10,50%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,01%	0,90%	6,20%	21,28%	23,21%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,34%	4,16%	9,55%	10,12%	10,12%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	11,53%	1,44%	10,05%	9,75%	8,04%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	1,40%	0,74%	0,91%	0,70%	0,80%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	144,91%	232,26%	219,08%	107,11%	71,22%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	---	---	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	123,010	263,200	328,380	449,400	443,570	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	36,90%	35,15%	36,29%	7,63%	21,08%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	57,14%	63,37%	49,08%	23,56%	16,10%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	10,79%	10,06%	10,10%	10,17%	10,46%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	---	---	---	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	60,72%	56,81%	47,92%	47,34%	42,99%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,75%	1,25%	1,45%	0,31%	0,89%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	3,35%	4,16%	4,53%	4,76%	4,86%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,71%	1,78%	2,38%	3,64%	3,95%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,94%	0,84%	0,71%	0,71%	0,73%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	1,87%	0,97%	0,90%	0,89%	0,96%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,58%	2,58%	2,36%	1,31%	0,99%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	---	235,62%	505,98%	711,47%	5938,28%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	---	---	---	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	---	---	---	117,46%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2016	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	699	1.299	2.273	2.438	2.354
Cantidad de operaciones por otros préstamos	38	47	59	83	62
Dotación de personal	33	35	51	51	51
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	4.515,307	14.340,599	17.947,253	24.467,236	24.230,853
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,11%	88,14%	87,39%	86,87%	84,59%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,51%	5,70%	3,40%	3,49%	5,84%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,21%	4,49%	4,46%	3,65%	3,02%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,17%	1,64%	3,66%	4,18%	4,33%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,03%	1,09%	1,81%	2,23%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	76,50%	83,77%	85,45%	82,31%	81,87%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.798,498	9.469,024	10.521,936	14.604,197	14.322,565
Total cartera sobre financiaciones (%)	61,98%	66,03%	58,63%	59,69%	59,11%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,43%	87,80%	85,29%	86,12%	85,98%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,32%	7,10%	3,60%	2,17%	2,78%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	3,29%	5,76%	4,81%	3,25%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,25%	1,81%	3,99%	4,78%	5,55%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	1,36%	2,13%	2,44%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	68,62%	85,08%	86,06%	81,21%	81,39%

## CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)

	1.716,809	4.871,575	7.425,317	9.863,039	9.908,288
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.716,809	4.871,575	7.425,317	9.863,039	9.908,288
Total cartera sobre financiaciones (%)	38,02%	33,97%	41,37%	40,31%	40,89%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,61%	88,81%	90,36%	87,99%	82,57%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,81%	2,97%	3,13%	5,44%	10,26%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,56%	6,82%	2,61%	1,94%	2,69%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,02%	1,30%	3,20%	3,29%	2,55%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,10%	0,71%	1,34%	1,93%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	89,35%	81,22%	84,57%	83,93%	82,58%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	44,962	293,355	583,784	1.035,633	1.118,763

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

REPRES.RESPADM.SUC. GOMEZ MINUJIN FACUNDO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO GARCIA ZUÑIGA, MARIA CAROLINA Desde: 01/01/19 Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.  
 SOCIO RESP. INZAGHI GASTON LEOPOLDO  
 AUDITOR INTERNO HORMIGO, CHRISTIAN LEONARDO

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (8)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.498,0</b>	<b>8.730,5</b>	<b>18.061,1</b>	<b>13.332,3</b>	<b>16.038,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	65,3	1.287,5	1.288,8	183,8	504,3
Títulos Públicos y Privados	4.586,6	367,9	6.261,2	2.643,3	3.397,3
Préstamos	50,6	433,9	1.969,6	802,5	---
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	1.201,9	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	51,1	438,3	775,4	810,6	---
Adelantos	50,0	250,0	699,5	805,6	---
Doc a sola firma, descuent. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---	---
Otros	---	184,5	60,0	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	1,1	3,8	15,9	5,0	---
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-0,5	-4,4	-7,8	-8,1	---
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.431,5	4.737,1	6.134,4	8.022,8	10.348,5
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	267,6	1.762,1	2.232,0	1.482,6	1.595,5
Propiedad, plantas y equipo	53,4	124,0	157,2	179,2	174,9
Bienes Diversos	7,3	18,0	18,0	18,0	18,0
Activos Intangibles	35,8	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>2.693,8</b>	<b>3.181,9</b>	<b>9.509,2</b>	<b>5.474,9</b>	<b>6.860,2</b>
Depósitos	21,8	470,0	583,9	2.022,7	3.870,8
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	21,8	470,0	583,9	2.022,7	3.870,8
Cuentas corrientes	16,5	143,5	195,6	1.835,9	3.634,4
Caja de ahorros	1,4	0,2	0,5	1,6	1,4
Plazo fijo e inversiones a plazo	1,5	317,5	372,6	148,7	152,8
Otros	2,4	1,7	0,7	0,7	0,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	7,2	14,6	35,8	81,5
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	1.853,1	470,8	6.629,3	1.473,7	819,9
Obligaciones Diversas	716,0	2.032,4	2.295,6	1.978,1	2.169,2
Provisiones	102,9	208,7	0,4	0,4	0,4
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.804,3</b>	<b>5.548,6</b>	<b>8.551,9</b>	<b>7.857,4</b>	<b>9.178,3</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	2.522,4	2.642,1	3.050,4	3.050,4	3.050,4
Resultados no asignados	1.281,9	2.906,4	5.501,5	4.807,0	6.127,9
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>598,9</b>	<b>1.631,1</b>	<b>3.003,4</b>	<b>2.308,8</b>	<b>3.629,7</b>
Ingresos financieros	1.453,2	2.885,4	7.766,9	8.527,0	9.973,1
Por Intereses	440,8	796,5	3.532,4	3.974,0	5.123,1
Otros Ingresos Financieros	1.012,5	2.089,0	4.234,5	4.553,0	4.850,1
Egresos financieros	-283,2	-530,6	-2.814,5	-4.682,8	-4.766,7
Por Intereses	-4,3	-153,8	-240,4	-287,6	-369,7
Otros Egresos Financieros	-278,9	-376,8	-2.574,1	-4.395,2	-4.397,0
Cargo por incobrabilidad	-0,5	-4,4	-3,4	-3,7	---
Ingresos por servicios	556,4	1.234,2	844,9	975,4	1.095,4
Egresos por servicios	-20,5	-36,4	-41,2	-55,2	-58,9
Gastos de administración	-747,2	-1.278,2	-1.176,3	-1.335,0	-1.538,9
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	0,5	2,3	2,4	6,8
Otros	-2,1	56,1	-265,4	-265,8	-259,2
Impuesto a las ganancias	-357,3	-695,6	-1.309,9	-853,6	-821,8
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	158,6	0,1	0,5	0,4	---
De Control acreedoras	26.798,2	---	5.297,9	8.741,8	11.423,7
De Derivados acreedoras	1.168,8	13.933,5	12.325,7	6.759,6	3.313,9
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	158,6	128,3	---	---	---
De Control deudoras	26.798,2	3.065,9	9.713,1	9.470,2	11.680,2
De Derivados deudoras	1.168,8	612,8	16.033,1	6.412,5	2.111,2
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	0,3	0,6	1,1	0,7	0,8	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-0,01%	-0,08%	-0,09%	-0,10%	---	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,01%	-0,08%	-0,09%	-0,10%	---	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	---	---	---	---	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	---	---	---	---	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	0,02%	---	---	-100,00%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	1,29%	14,75%	7,14%	1,38%	3,14%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	1040,70%	142,44%	72,42%	67,63%	51,38%	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	128,26%	177,60%	343,04%	273,49%	312,52%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	0,1	2,8	3,5	12,3	23,7	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	0,3	2,6	12,1	5,0	---	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	17,33%	39,10%	77,65%	61,56%	74,72%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	27,73%	54,41%	115,11%	89,44%	98,80%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	17,59%	46,22%	68,26%	76,09%	81,32%	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	1,41%	38,17%	37,47%	35,02%	32,68%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	72,35%	77,28%	75,14%	74,71%	74,69%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	13,30%	20,52%	25,56%	20,92%	26,60%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	25,98%	29,62%	39,63%	32,48%	37,09%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,01%	0,06%	0,04%	0,04%	0,04%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	11,90%	15,07%	9,34%	9,07%	9,38%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	16,59%	16,08%	11,04%	11,11%	11,26%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	21,23%	29,27%	36,66%	29,19%	33,77%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	16952,94%	352,20%	1496,37%	139,18%	100,49%	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	16952,94%	352,20%	272,88%	139,18%	100,49%	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	6844,54%	273,93%	2145,95%	441,28%	308,16%	107,89%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	25	10	17	29	32
Cantidad de cuentas de ahorro	8	3	3	3	5
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	1	4	4	4	2
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1	2	2	1	---
Dotación de personal	171	165	160	162	160
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	51,1	438,3	1.977,8	811,0	---
TE.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	---
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	51,1	438,3	1.977,8	811,0	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

## CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)

CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	0,5	4,4	7,8	8,1	---

CUIT: 30-70700229-4

Casa Central No Operativa - SARGENTO CABRAL 3770 Piso: 1 - MUNRO - BUENOS AIRES - 11-48088900 - Fax: 48088977

Web: www.mbfinciera.com.ar - Mail: pablo.vidal@daimler.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Vidal Pablo Javier Gustavo - Mail: pablo.vidal@daimler.com

Asociado a: AFIMA

Compañías Financieras de Capital Extranjero

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	VELAZQUEZ CARRILLO DAVID EDUARDO
VICEPRESIDENTE	SAN MARTIN FERNANDO JAIME
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	BELCASTRO MARIA
SINDICO TITULAR	MAGNI MATIAS
SINDICO TITULAR	TORRES SAUL ALFREDO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
MERCEDES-BENZ ARGENTINA S.A.	97,00%	97,00%
DAIMLER VERMOGENS-UND BETEILIGUNGSGESELLSCHAFT MBH	3,00%	3,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	CASILLAS, MABEL FRANCISCA	Desde: 01/01/17	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	DEL VALLE, CHRISTIAN		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>6.194,476</b>	<b>7.714,029</b>	<b>6.850,816</b>	<b>6.917,850</b>	<b>6.861,701</b>
Efectivo y deposito en bancos	180,546	72,173	150,266	126,495	124,253
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	5.019,234	6.496,332	5.579,672	5.663,255	5.584,181
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	63,140	1.090,048	527,854	799,168	876,636
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.012,995	5.474,164	5.153,623	4.963,952	4.826,651
Adelantos	531,786	528,568	536,277	446,956	380,841
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	3.663,693	4.723,258	4.299,793	4.211,515	4.117,606
Personales	---	---	---	---	---
Otros	723,606	282,139	214,511	164,050	146,821
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	93,910	376,988	563,533	587,599	619,340
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-436,789	-460,491	-446,168	-437,957
Provisiones	-56,901	-67,880	-101,805	-99,865	-119,106
Otros Cred.por Intermed.Finan.	46,751	69,727	125,896	125,056	99,344
Credito por arrendamiento financiero	779,517	834,865	681,436	676,275	662,481
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	148,733	203,607	274,496	284,569	283,800
Propiedad, plantas y equipo	6,469	13,419	13,907	16,963	34,152
Bienes Diversos	1,510	4,516	---	---	41,814
Activos Intangibles	11,709	19,350	25,103	25,197	31,605
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,007	0,040	0,040	0,040	0,071
<b>PASIVO</b>	<b>5.320,373</b>	<b>6.344,989</b>	<b>5.279,893</b>	<b>5.310,057</b>	<b>5.164,331</b>
Depósitos	461,658	1.080,225	491,643	883,842	918,192
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	461,658	1.080,225	491,643	883,842	918,192
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	218,000	232,000	222,000	665,000	907,000
Plazo fijo e inversiones a plazo	241,954	830,567	260,000	210,445	10,970
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	1,704	17,658	9,643	8,397	0,222
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.458,533	5.042,606	4.524,978	4.135,253	3.964,457
Obligaciones Diversas	395,641	217,423	258,542	286,151	276,777
Provisiones	3,261	3,492	3,485	3,485	3,491
Obligaciones Subordinadas	1,280	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,243	1,245	1,326	1,414
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>874,103</b>	<b>1.369,040</b>	<b>1.570,923</b>	<b>1.607,793</b>	<b>1.697,370</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	765,713	1.282,103	1.396,978	1.396,978	1.396,977
Resultados no asignados	108,390	86,937	173,945	210,815	300,393
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>108,390</b>	<b>114,874</b>	<b>201,883</b>	<b>238,753</b>	<b>328,330</b>
Ingresos financieros	975,709	1.797,667	1.700,943	1.930,641	2.169,177
Por Intereses	319,938	1.545,179	1.384,774	1.578,248	1.769,960
Otros Ingresos Financieros	655,771	252,488	316,169	352,393	399,217
Egresos financieros	-754,024	-1.407,223	-1.214,897	-1.355,930	-1.491,896
Por Intereses	-685,222	-1.037,103	-768,559	-858,786	-933,347
Otros Egresos Financieros	-68,802	-370,120	-446,338	-497,144	-558,549
Cargo por incobrabilidad	-76,591	-74,872	-179,647	-179,812	-200,203
Ingresos por servicios	203,946	144,728	82,149	93,657	101,894
Egresos por servicios	-70,467	-116,253	-61,488	-67,328	-74,721
Gastos de administración	-164,221	-224,634	-153,272	-181,318	-207,540
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	4,829	46,529	63,294	66,053	67,919
Otros	52,208	15,269	-8,278	-7,234	-4,972
Impuesto a las ganancias	-62,999	-66,337	-26,921	-59,976	-31,328
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	2,471	2,461	3,034	3,484	3,497
Contingentes acreedoras	5.556,598	2,495	0,500	0,163	10,988
De Control acreedoras	76,779	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	1,500	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.556,598	6.745,117	6.481,251	6.277,080	6.102,419
De Control deudoras	74,308	276,978	272,309	286,556	249,688
De Derivados deudoras	1,500	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,090	4,630	3,360	3,300	3,040	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	14,25%	26,64%	35,45%	33,58%	27,17%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,83%	-2,13%	11,70%	11,33%	8,31%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,85%	0,72%	4,57%	4,47%	4,20%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,86%	0,83%	4,94%	5,04%	4,80%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	91,35%	92,90%	92,59%	92,24%	92,26%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	8,72%	7,15%	7,45%	7,80%	7,78%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	148,30%	150,09%	43,78%	43,53%	52,94%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,08%	0,47%	1,45%	1,10%	1,26%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,94%	0,86%	5,22%	5,37%	5,10%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-1,49%	-1,20%	-0,61%	-0,58%	15,90%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,69%	0,42%	1,99%	2,01%	1,74%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	2,91%	0,94%	2,19%	1,83%	1,81%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	3,01%	2,92%	4,38%	4,20%	4,36%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	69,63%	53,16%	81,46%	103,89%	122,94%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	9,390	19,320	8,610	15,630	16,390	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	101,680	120,320	99,600	100,330	98,580	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	16,93%	9,92%	18,19%	20,61%	26,58%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	17,86%	10,31%	15,68%	20,32%	24,38%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	20,48%	24,89%	31,96%	33,00%	33,95%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	12,91%	30,02%	24,53%	24,64%	22,35%	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	49,94%	47,41%	51,57%	51,69%	53,68%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	2,12%	1,77%	3,36%	3,84%	5,02%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	4,34%	6,00%	8,91%	9,62%	10,71%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,50%	1,15%	2,93%	2,74%	2,91%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,61%	0,44%	0,46%	0,55%	0,54%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,22%	3,45%	3,55%	3,64%	3,74%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,36%	2,78%	4,01%	4,92%	5,75%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	27,28%	89,78%	137,76%	104,37%	108,83%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	39,11%	6,68%	30,56%	14,31%	13,53%	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	39,11%	6,68%	30,56%	14,31%	13,53%	117,46%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	1	1	1	1	1
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	5	13	8	4	1
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	5.280	6.813	6.687	6.241	5.866
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.327	476	566	476	454
Dotación de personal	49	55	57	56	56
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.920,707	7.978,957	7.040,668	7.105,268	7.007,154
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,66%	94,41%	90,22%	90,58%	91,32%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	2,49%	4,87%	5,21%	4,96%	4,48%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,06%	0,52%	1,05%	0,97%	0,59%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,79%	0,15%	3,51%	3,49%	3,59%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,04%	0,01%	0,01%	0,01%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	80,69%	72,53%	75,25%	74,24%	77,35%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	3.809,384	5.386,731	4.598,040	4.701,798	4.615,192
Total cartera sobre financiaciones (%)	64,34%	67,51%	65,31%	66,17%	65,86%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	96,51%	94,60%	88,35%	88,93%	89,74%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	2,29%	4,67%	5,56%	5,09%	4,70%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,01%	0,54%	1,05%	1,02%	0,47%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	1,19%	0,12%	5,04%	4,97%	5,09%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,07%	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	78,97%	63,99%	68,67%	65,92%	70,81%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	510,684	492,292	485,330	491,953	476,557
Total cartera sobre financiaciones (%)	8,63%	6,17%	6,89%	6,92%	6,80%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,46%	94,60%	94,36%	94,38%	93,89%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,46%	4,93%	4,19%	4,52%	4,84%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,01%	0,37%	1,10%	0,63%	0,67%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,07%	0,09%	0,35%	0,47%	0,59%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	82,47%	96,01%	87,35%	90,95%	92,35%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.600,639	2.099,934	1.957,298	1.911,517	1.915,405
Total cartera sobre financiaciones (%)	27,03%	26,32%	27,80%	26,90%	27,33%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,75%	93,90%	93,57%	93,64%	94,48%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	2,97%	5,36%	4,65%	4,75%	3,87%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,20%	0,51%	1,05%	0,94%	0,86%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,08%	0,23%	0,70%	0,63%	0,74%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,03%	0,04%	0,05%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	84,20%	88,95%	87,68%	90,40%	89,38%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	74,913	86,040	140,885	138,156	155,716

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	PAGANO HUMBERTO MARIO
VICEPRESIDENTE	GONZALEZ MARIO JOSE LUIS
GERENTE GENERAL	PAGANO FEDERICO MARTIN
SINDICO TITULAR	MORETTI ERNESTO LAZARO ANTONIO
SINDICO TITULAR	PEREZ CATON PEDRO ALVARO
SINDICO TITULAR	PIMENIDES CONSTANTINO CLEANTE JUAN

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
DE PELLEGRIN DANILO	28,58%	24,96%
PAGANO FEDERICO MARTIN	9,90%	8,75%
PAGANO MARIA LOURDES	9,90%	8,75%
PAGANO GABRIELA LUCIA	9,90%	8,75%
PAGANO HUMBERTO MARIO	7,65%	8,94%
PAGANO MARIA CRISTINA	7,65%	8,94%
PRATS ANA MARIA CLARA	5,74%	6,72%
LE DONNE PASCUAL ARMANDO	4,55%	5,33%
LE DONNE DE CALCAGNO AMELIA	3,22%	3,77%
OTROS (2)	12,91%	15,09%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	MANZINO, NORBERTO JUAN	Desde: 01/07/15	Estudio: DELOITTE CUYO S.A.
SOCIO RESP.	MANZINO, NORBERTO JUAN		
AUDITOR INTERNO	DICHIARA, ANDREA AMALIA		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas		Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes						
CÓRDOBA	3	0	3	0	1	0	0	0
MENDOZA	10	0	10	0	7	0	2	0
SAN JUAN	1	0	1	0	1	0	0	0
SAN LUIS	2	0	2	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>917,671</b>	<b>1.370,454</b>	<b>1.839,490</b>	<b>1.927,505</b>	<b>1.791,925</b>
Efectivo y deposito en bancos	157,548	352,416	320,399	711,855	577,961
Títulos Públicos y Privados	25,035	54,416	406,847	89,417	89,501
Préstamos	646,834	831,122	837,935	853,972	872,616
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	0,006	0,145	0,392	0,448	0,332
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	720,958	935,141	960,453	977,828	1.003,079
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	5,106	3,367	2,184	6,939	9,143
Hipotecarios	8,550	7,168	6,738	6,622	6,365
Prendarios	58,151	39,006	26,604	25,008	24,287
Personales	436,311	589,057	593,033	600,184	613,694
Otros	176,184	285,244	321,954	329,143	339,048
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	36,656	59,332	62,667	63,479	65,282
Cobros no aplicados	---	-45,650	-49,051	-49,296	-49,909
Intereses documentados	---	-0,130	-0,107	-0,464	-0,691
Ajustes NIIF	---	-2,253	-3,569	-3,787	-4,140
Provisiones	-74,130	-104,164	-122,910	-124,304	-130,795
Otros Cred.por Intermed.Finan.	33,568	20,124	17,888	18,396	19,012
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	1,768	2,314	2,667	2,745	2,760
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	1,768	2,314	2,667	2,745	2,760
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	21,625	14,493	33,592	33,173	12,013
Propiedad, plantas y equipo	8,637	70,140	200,555	199,504	199,484
Bienes Diversos	20,541	22,953	13,493	13,493	13,493
Activos Intangibles	1,543	2,275	4,187	4,573	5,040
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,572	0,201	1,927	0,377	0,045
<b>PASIVO</b>	<b>859,020</b>	<b>1.267,472</b>	<b>1.635,562</b>	<b>1.721,596</b>	<b>1.582,182</b>
Depósitos	788,097	1.176,412	1.497,394	1.579,981	1.451,676
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	788,097	1.176,412	1.497,394	1.579,981	1.451,676
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	28,518	34,186	45,966	50,357	44,371
Plazo fijo e inversiones a plazo	742,250	1.102,087	1.398,245	1.475,072	1.319,072
Otros	8,935	13,821	26,055	25,282	59,065
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	8,394	26,318	27,128	29,270	29,168
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	40,716	26,439	15,267	17,352	21,308
Obligaciones Diversas	29,793	63,443	122,348	124,008	106,461
Provisiones	0,380	0,380	0,380	0,130	0,130
Obligaciones Subordinadas	0,034	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,798	0,173	0,125	2,607
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>58,651</b>	<b>102,982</b>	<b>203,928</b>	<b>205,909</b>	<b>209,743</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	36,826	39,184	178,770	178,770	178,770
Resultados no asignados	21,825	63,798	25,158	27,139	30,973
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>11,156</b>	<b>-6,789</b>	<b>100,967</b>	<b>102,948</b>	<b>106,782</b>
Ingresos financieros	374,319	554,594	469,587	555,368	647,022
Por Intereses	313,906	476,478	412,055	481,387	556,952
Otros Ingresos Financieros	60,413	78,116	57,532	73,981	90,070
Egresos financieros	-145,259	-270,849	-280,514	-331,867	-385,841
Por Intereses	-114,555	-226,634	-247,906	-293,900	-341,902
Otros Egresos Financieros	-30,704	-44,215	-32,608	-37,967	-43,939
Cargo por incobrabilidad	-52,252	-79,160	-51,099	-59,139	-66,997
Ingresos por servicios	55,309	69,790	59,990	69,982	79,464
Egresos por servicios	-24,460	-31,661	-24,751	-29,395	-33,963
Gastos de administración	-228,672	-295,985	-200,080	-234,172	-268,447
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	18,751	20,467	12,373	15,049	17,552
Otros	15,337	18,816	25,785	27,446	28,964
Impuesto a las ganancias	-1,917	7,199	1,216	1,216	0,568
Otro resultado integral	---	---	88,460	88,460	88,460
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	135,341	169,345	190,627	195,261	194,183
Contingentes acreedoras	163,658	---	---	---	---
De Control acreedoras	136,040	2,972	1,463	1,270	1,656
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	163,657	164,522	169,484	171,760	174,072
De Control deudoras	0,700	0,763	0,572	5,041	5,232
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	14,220	12,310	14,160	14,660	13,050	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	218,18%	170,30%	156,04%	163,09%	159,67%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	103,37%	85,07%	89,24%	92,17%	90,34%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	18,61%	20,39%	23,25%	23,46%	23,64%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	18,61%	20,39%	23,26%	23,47%	23,64%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	2,99%	2,11%	1,76%	2,06%	2,27%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	97,01%	97,89%	98,24%	97,94%	97,73%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	56,61%	55,91%	56,50%	55,64%	56,70%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	18,49%	20,22%	23,05%	23,38%	23,61%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	22,41%	28,36%	35,11%	27,55%	25,31%	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	-0,13%	-0,14%	-0,08%	-0,08%	0,07%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	12,46%	13,61%	15,93%	15,98%	16,24%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	17,65%	25,72%	17,42%	36,93%	32,25%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	15,62%	14,59%	14,01%	13,79%	14,76%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-9,19%	-18,00%	-22,54%	-20,09%	-17,39%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	2,750	4,200	5,530	5,830	5,490	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	2,410	3,210	3,390	3,450	3,640	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,39%	-6,69%	73,78%	75,78%	77,44%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-40,29%	-52,50%	-69,93%	-59,99%	-49,83%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	53,44%	58,33%	63,37%	63,91%	64,29%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	15,97%	23,00%	30,91%	31,90%	33,22%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,18%	52,84%	49,90%	49,68%	49,52%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,36%	-0,57%	5,36%	5,66%	6,02%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	28,00%	24,03%	19,90%	20,01%	20,41%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	6,39%	6,70%	6,19%	5,97%	5,82%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	3,77%	3,23%	3,75%	3,78%	3,81%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	27,96%	25,06%	22,54%	22,29%	22,27%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	1,60%	-1,18%	6,70%	6,95%	7,31%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	23,17%	34,58%	48,57%	50,71%	45,98%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	23,17%	29,96%	21,40%	45,06%	39,81%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	23,16%	34,58%	48,56%	50,71%	45,98%	49,03%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	6.976	9.978	10.574	11.148	11.953
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	7.495	7.614	7.517	7.600	7.316
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	89	78	71	83	69
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	17	15	14	15	13
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.224	848	707	598	500
Cantidad de operaciones por otros préstamos	38.385	43.252	44.027	42.877	42.859
Dotación de personal	284	274	268	266	259
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	153.922	157.658	158.493	159.290	160.079
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	56.660	51.741	50.495	48.918	48.565
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	449	417	454	414	435
Cantidad de Empresas	9	8	8	8	8

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	731,214	953,193	981,978	999,835	1.026,058
TE.Sit.1: En situación normal (%)	72,43%	70,61%	69,18%	68,54%	68,51%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	8,97%	9,00%	7,57%	8,01%	7,85%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	5,36%	6,61%	7,15%	7,47%	7,66%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	9,96%	9,84%	11,44%	11,59%	10,96%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	3,27%	3,92%	4,66%	4,39%	5,01%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,11%	4,88%	3,17%	2,95%	2,83%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	8,259	2,862	1,737	1,764	1,568
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,13%	0,30%	0,18%	0,18%	0,15%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	98,05%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	1,95%	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,80%	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	709,320	932,952	964,354	978,750	1.002,398
Total cartera sobre financiaciones (%)	97,01%	97,88%	98,21%	97,89%	97,69%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	72,34%	70,74%	69,37%	68,61%	68,50%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	9,17%	9,04%	7,59%	8,01%	7,90%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	5,39%	6,66%	7,20%	7,57%	7,77%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	9,76%	9,88%	11,40%	11,62%	11,00%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	3,32%	3,66%	4,44%	4,19%	4,83%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	0,01%	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	8,30%	4,54%	3,08%	2,88%	2,77%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	13,635	17,379	15,887	19,321	22,092
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,86%	1,82%	1,62%	1,93%	2,15%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	61,48%	58,79%	54,53%	61,95%	66,87%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,72%	8,42%	7,38%	8,63%	6,41%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	6,70%	5,06%	4,78%	3,50%	3,49%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	25,49%	9,05%	15,26%	10,98%	9,97%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,61%	18,68%	18,04%	14,94%	13,26%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	39,36%	24,28%	8,84%	7,08%	6,03%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	77,024	108,652	128,991	130,510	137,519

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ESKENAZI ENRIQUE
VICEPRESIDENTE	ESKENAZI STOREY MATIAS
GERENTE GENERAL	MALATESTA MIGUEL ANGEL
SINDICO TITULAR	DE URIARTE FRANCISCO
SINDICO TITULAR	LIPSICH ISRAEL
SINDICO TITULAR	MORALES DANIEL OSCAR



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA	64,42%	100,00%
SEGURO DE DEPOSITOS SA	35,58%	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	DE NAVARRETE, ALEJANDRO	Desde: 01/01/16	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	HUICI, JAVIER JOSE		
AUDITOR INTERNO	NESSIER, PABLO GERMAN		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	2	0	0	0
CORRIENTES	5	0	5	0	0	7	0	0	0
CHACO	1	0	1	0	0	1	0	0	0
ENTRE RÍOS	61	0	61	8	2	350	72	2	4
SANTA FE	3	0	3	0	0	16	0	0	1
<b>TOTAL</b>	<b>71</b>	<b>0</b>	<b>71</b>	<b>8</b>	<b>2</b>	<b>376</b>	<b>72</b>	<b>2</b>	<b>5</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>26.432,3</b>	<b>32.951,5</b>	<b>41.502,1</b>	<b>41.892,9</b>	<b>40.907,4</b>
Efectivo y deposito en bancos	5.794,8	8.929,8	6.506,4	6.452,0	6.009,1
Títulos Públicos y Privados	5.925,4	7.776,3	16.659,1	16.870,1	15.907,7
Préstamos	11.853,4	13.594,5	14.385,1	15.597,5	15.835,3
Sector Público no Financiero	189,3	70,3	7,6	7,6	7,5
Sector Financiero	46,2	60,0	269,0	453,2	597,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	11.850,7	13.812,9	14.577,7	15.611,7	15.698,8
Adelantos	342,4	398,7	381,0	292,8	326,7
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.945,9	1.736,5	1.634,3	2.012,8	1.999,3
Hipotecarios	471,8	1.245,9	1.073,7	1.362,3	1.332,9
Prendarios	261,8	173,9	121,7	121,7	113,8
Personales	5.493,2	6.764,5	7.091,0	7.143,1	7.211,7
Otros	3.169,7	3.533,9	4.290,1	4.678,7	4.724,1
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	166,0	235,5	280,7	308,6	320,5
Cobros no aplicados	---	-2,2	-4,0	-5,0	-4,1
Intereses documentados	---	-32,0	-37,1	-39,7	-49,4
Ajustes NIIF	---	-241,8	-253,7	-263,5	-276,7
Provisiones	-232,9	-348,8	-469,2	-474,9	-468,7
Otros Cred.por Intermed.Financ.	1.858,7	730,9	2.132,0	1.195,1	1.187,4
Credito por arrendamiento financiero	62,5	56,5	40,3	37,7	35,2
Part. en otras Sociedades	66,1	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	66,1	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	525,1	458,8	363,6	328,2	495,5
Propiedad, plantas y equipo	285,3	1.133,3	1.137,9	1.137,8	1.132,1
Bienes Diversos	42,2	220,2	219,4	218,6	218,3
Activos Intangibles	15,1	48,7	54,9	53,2	72,0
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	3,9	2,5	3,4	2,8	14,7
<b>PASIVO</b>	<b>24.000,9</b>	<b>29.047,7</b>	<b>37.058,9</b>	<b>37.021,7</b>	<b>35.211,8</b>
Depósitos	20.889,5	26.902,9	33.311,8	33.725,7	32.021,3
Sector Público no financiero	6.754,7	7.322,3	9.543,1	9.119,2	8.405,5
Sector Financiero	27,3	18,5	25,1	45,2	52,7
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	14.107,6	19.562,1	23.743,6	24.561,3	23.563,0
Cuentas corrientes	1.931,8	1.445,9	1.699,5	1.863,3	1.988,9
Caja de ahorros	5.546,0	6.929,4	7.897,3	7.895,9	7.781,1
Plazo fijo e inversiones a plazo	6.236,8	9.676,8	12.325,1	12.862,0	11.824,9
Otros	328,5	1.300,9	1.554,3	1.657,0	1.672,5
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	64,5	209,1	267,5	283,1	295,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	2.148,7	1.064,3	2.269,2	1.677,9	1.563,8
Obligaciones Diversas	943,4	1.045,8	1.443,6	1.587,2	1.591,3
Provisiones	15,1	28,3	24,8	22,4	25,0
Obligaciones Subordinadas	4,1	4,9	3,9	3,9	3,9
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,5	5,5	4,5	6,7
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.431,4</b>	<b>3.903,8</b>	<b>4.443,3</b>	<b>4.871,2</b>	<b>5.695,6</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	1.481,1	1.945,0	2.663,8	2.663,8	2.663,8
Resultados no asignados	950,3	1.958,8	1.779,5	2.207,5	3.031,8
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>950,7</b>	<b>1.296,3</b>	<b>1.779,5</b>	<b>2.207,5</b>	<b>3.031,8</b>
Ingresos financieros	4.411,3	6.786,1	7.475,5	8.888,9	10.494,8
Por Intereses	4.066,8	4.120,0	3.122,8	3.629,5	4.142,4
Otros Ingresos Financieros	344,6	2.666,1	4.352,7	5.259,4	6.352,3
Egresos financieros	-1.527,2	-3.083,9	-3.379,3	-3.966,0	-4.561,4
Por Intereses	-1.215,1	-2.688,8	-3.159,6	-3.692,7	-4.247,9
Otros Egresos Financieros	-312,1	-395,1	-219,7	-273,3	-313,4
Cargo por incobrabilidad	-174,7	-261,0	-267,9	-280,6	-293,7
Ingresos por servicios	1.094,1	1.365,2	1.053,7	1.220,6	1.394,0
Egresos por servicios	-547,9	-825,8	-565,0	-663,6	-757,5
Gastos de administración	-1.949,7	-2.355,8	-1.829,2	-2.084,5	-2.399,1
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	26,8	107,7	101,9	112,7	124,1
Otros	77,5	3,9	-7,6	-16,4	-24,2
Impuesto a las ganancias	-459,6	-442,8	-802,5	-1.003,6	-945,0
Otro resultado integral	---	2,7	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	139,6	179,4	207,3	219,1	228,5
Contingentes acreedoras	2.413,0	1,5	15,5	15,5	15,9
De Control acreedoras	1.365,4	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	119,3	91,7	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	2.413,0	3.570,9	3.457,1	4.333,6	4.404,3
De Control deudoras	1.225,8	1.350,8	1.689,3	1.643,1	1.269,4
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	9,3	7,5	8,3	7,6	6,2	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	2,58%	6,06%	3,81%	3,03%	3,57%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-0,34%	1,75%	1,17%	1,08%	0,91%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,85%	2,91%	3,41%	3,20%	3,11%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,90%	2,96%	3,50%	3,31%	3,25%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	32,90%	30,33%	28,79%	32,06%	31,21%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	67,10%	69,67%	71,21%	67,94%	68,79%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	103,58%	83,92%	90,19%	90,22%	90,21%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,28%	3,21%	3,66%	3,62%	3,55%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	1,11%	2,38%	3,11%	2,64%	2,57%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,04%	-0,27%	14,74%	9,05%	6,60%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,90%	2,96%	3,50%	3,31%	3,24%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	23,06%	27,10%	15,68%	15,40%	14,69%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,96%	5,80%	6,06%	5,96%	6,41%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	66,96%	68,97%	112,26%	126,78%	141,56%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	21,9	29,7	38,0	38,5	37,5	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	12,5	15,5	17,1	18,5	19,2	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	48,38%	40,81%	64,75%	72,19%	89,11%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	66,47%	51,14%	89,04%	100,37%	114,02%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	29,42%	30,82%	35,73%	36,15%	36,59%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	6,85%	11,27%	16,35%	16,98%	17,74%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,03%	51,97%	53,30%	53,40%	53,74%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,42%	4,42%	6,69%	7,40%	9,15%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	13,42%	12,63%	16,48%	17,39%	18,88%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,81%	0,89%	1,09%	1,00%	0,96%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	2,54%	1,84%	2,01%	2,00%	2,05%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	9,07%	8,03%	8,20%	8,11%	8,27%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,56%	5,94%	9,53%	10,58%	12,00%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	56,09%	61,64%	69,15%	68,30%	67,57%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	56,09%	36,36%	19,66%	19,24%	18,89%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	34,72%	58,48%	69,49%	68,58%	67,45%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	13.858	15.416	16.301	16.786	15.350
Cantidad de cuentas de ahorro	635.787	659.142	653.884	658.219	683.171
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	50.402	52.311	54.211	55.478	57.318
Cantidad de cuentas previsionales	263.256	263.967	264.610	265.490	271.245
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	32.516	37.511	38.742	40.234	39.959
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	380	432	487	499	466
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	626	429	371	312	254
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	440	302	284	249	208
Cantidad de operaciones por otros préstamos	396.882	454.111	471.402	484.865	493.560
Dotación de personal	952	884	873	867	844
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	199.264	209.557	212.700	211.299	212.445
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	260.795	271.542	265.356	266.838	266.426
Cantidad de tarjetas de débito	655.548	623.383	700.095	628.546	635.865

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	207.739	207.669	209.001	203.650	206.847
Cantidad de Empresas	1.335	1.339	1.314	1.289	1.281

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTÍAS OTORGADAS (\$)	12.250,4	14.349,2	15.362,0	16.601,3	16.873,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,58%	95,93%	95,83%	96,24%	96,01%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,57%	1,16%	0,75%	0,57%	0,89%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,58%	0,91%	0,99%	0,88%	0,84%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,94%	1,60%	1,89%	1,68%	1,62%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,32%	0,41%	0,54%	0,63%	0,64%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,11%	11,28%	9,03%	10,21%	9,63%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.932,5	2.801,7	3.430,8	4.479,8	4.569,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	23,94%	19,53%	22,33%	26,98%	27,08%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,84%	97,62%	97,82%	98,28%	98,15%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	0,87%	0,19%	0,19%	0,36%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	0,76%	0,58%	0,57%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,15%	1,51%	1,23%	0,54%	0,53%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	---	---	0,41%	0,40%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	17,22%	39,79%	29,61%	29,68%	28,15%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	8.013,9	9.846,3	10.661,1	10.892,6	11.107,7
Total cartera sobre financiaciones (%)	65,42%	68,62%	69,40%	65,61%	65,83%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,98%	95,80%	95,54%	95,71%	95,61%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,74%	0,99%	0,80%	0,67%	0,84%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,77%	1,13%	1,04%	0,96%	0,94%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,20%	1,68%	2,05%	2,08%	1,99%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,31%	0,40%	0,58%	0,59%	0,62%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	1.303,9	1.701,2	1.270,2	1.228,9	1.195,8
Total cartera sobre financiaciones (%)	10,64%	11,86%	8,27%	7,40%	7,09%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	96,15%	93,84%	92,94%	93,46%	91,54%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,86%	2,64%	1,89%	1,04%	3,32%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,78%	1,08%	1,19%	1,32%	0,99%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,15%	1,33%	2,32%	2,35%	2,43%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,07%	1,12%	1,65%	1,84%	1,71%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	28,09%	29,56%	29,14%	29,67%	28,14%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	234,6	351,0	473,0	478,8	472,7

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ESKENAZI ENRIQUE
VICEPRESIDENTE	ESKENAZI SEBASTIAN
GERENTE GENERAL	NUÑEZ LUIS ROBERTO
SINDICO TITULAR	DE URIARTE FRANCISCO JOSE
SINDICO TITULAR	LIPSICH ISRAEL
SINDICO TITULAR	PERPINA ENRIQUE FABIAN



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BANCO DE SAN JUAN S A	93,39%	93,39%
SOC DE TRABAJADORES NBSF	5,26%	5,26%
FIDEICOMISO DE ACCIONISTAS CLASE B	0,97%	0,97%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (25)	0,38%	0,38%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	DIAZ, GUILLERMO JUAN	Desde: 01/01/18	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	HUICI, JAVIER JOSE		
AUDITOR INTERNO	NUNEZ JUAN ALBERTO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	3	1	0	1
BUENOS AIRES	0	0	0	0	0	3	0	0	1
CÓRDOBA	3	0	3	0	0	5	4	0	1
SANTA FE	105	0	105	0	1	490	344	0	39
<b>TOTAL</b>	<b>109</b>	<b>0</b>	<b>109</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>501</b>	<b>349</b>	<b>0</b>	<b>42</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1-2)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>49.222,0</b>	<b>73.497,6</b>	<b>78.133,5</b>	<b>82.675,8</b>	<b>81.462,8</b>
Efectivo y deposito en bancos	5.223,2	24.026,6	12.842,2	14.900,9	18.262,5
Títulos Públicos y Privados	6.441,0	10.042,0	24.311,1	24.559,4	18.606,5
Préstamos	27.526,8	30.081,6	30.905,2	32.852,4	33.246,4
Sector Público no Financiero	79,3	224,4	187,0	179,2	174,5
Sector Financiero	71,4	35,6	9,4	---	8,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	27.941,1	30.833,9	32.179,6	34.195,4	34.669,0
Adelantos	1.852,9	875,9	1.108,3	1.061,3	1.826,2
Doc a sola firma, descont. y comprados	7.941,0	7.736,2	7.449,5	8.305,4	8.207,7
Hipotecarios	462,8	585,7	555,1	671,6	644,1
Prendarios	822,4	699,6	527,5	566,4	554,3
Personales	9.686,9	13.100,3	13.814,9	13.909,5	13.904,2
Otros	6.696,9	7.645,2	8.782,0	9.760,8	9.642,9
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	478,3	780,4	716,7	770,9	795,8
Cobros no aplicados	---	-9,8	-12,2	-15,0	-14,0
Intereses documentados	---	-128,7	-114,5	-120,9	-127,4
Ajustes NIIF	---	-450,9	-647,6	-714,6	-764,7
Provisiones	-565,0	-1.012,3	-1.470,8	-1.522,3	-1.605,3
Otros Cred.por Intermed.Finan.	4.975,0	1.740,1	1.813,5	1.496,6	1.357,5
Credito por arrendamiento financiero	132,2	99,4	72,0	69,2	64,9
Part. en otras Sociedades	2.469,3	3.936,6	4.535,6	4.963,5	5.787,9
En entidades financieras	2.340,9	3.903,8	4.443,3	4.871,2	5.695,6
Otras	128,4	32,8	92,3	92,3	92,3
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	1.230,6	1.354,7	1.497,1	1.689,2	1.916,7
Propiedad, plantas y equipo	1.041,7	2.065,8	2.004,1	1.992,1	2.038,3
Bienes Diversos	93,4	78,8	71,9	69,7	73,5
Activos Intangibles	88,6	72,1	80,5	81,2	108,2
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,2	---	0,3	1,7	0,4
<b>PASIVO</b>	<b>42.445,3</b>	<b>63.837,3</b>	<b>66.067,1</b>	<b>69.780,4</b>	<b>66.986,3</b>
Depósitos	36.163,5	59.557,8	61.850,9	64.822,0	61.769,2
Sector Público no financiero	4.545,1	13.688,6	8.504,0	9.684,8	9.351,7
Sector Financiero	13,4	25,0	48,0	34,0	27,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	31.605,0	45.844,2	53.298,9	55.103,2	52.390,4
Cuentas corrientes	4.818,1	4.305,0	5.014,7	5.207,0	5.546,4
Caja de ahorros	13.383,2	17.818,7	21.006,6	21.077,7	20.231,2
Plazo fijo e inversiones a plazo	12.432,2	20.451,0	23.473,1	24.694,2	22.495,9
Otros	775,7	2.594,5	3.108,3	3.343,0	3.297,8
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	195,8	675,0	696,1	781,5	819,2
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.529,5	2.910,3	2.399,2	2.706,8	2.660,1
Obligaciones Diversas	1.640,4	1.305,8	1.752,2	2.173,4	2.357,1
Provisiones	110,0	62,2	60,0	71,1	79,0
Obligaciones Subordinadas	1,9	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	1,1	4,9	7,1	120,8
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>6.776,6</b>	<b>9.660,4</b>	<b>12.066,4</b>	<b>12.895,4</b>	<b>14.476,5</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	4.650,4	6.128,6	8.120,4	8.120,4	8.120,4
Resultados no asignados	2.126,3	3.531,7	3.946,0	4.775,0	6.356,2
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>2.127,0</b>	<b>2.391,3</b>	<b>3.946,0</b>	<b>4.775,0</b>	<b>6.356,2</b>
Ingresos financieros	8.402,8	12.972,6	13.212,8	15.484,7	18.035,1
Por Intereses	7.701,5	9.477,3	6.867,6	7.900,6	8.923,2
Otros Ingresos Financieros	701,3	3.495,3	6.345,3	7.584,1	9.111,9
Egresos financieros	-3.326,5	-7.144,1	-7.226,8	-8.435,8	-9.663,6
Por Intereses	-2.502,4	-5.953,0	-6.279,4	-7.315,0	-8.391,6
Otros Egresos Financieros	-824,1	-1.191,1	-947,4	-1.120,8	-1.272,0
Cargo por incobrabilidad	-518,9	-881,5	-1.179,0	-1.245,1	-1.390,7
Ingresos por servicios	2.170,6	2.724,7	2.040,5	2.373,6	2.724,2
Egresos por servicios	-1.598,5	-2.157,2	-1.406,5	-1.638,0	-1.900,1
Gastos de administración	-3.619,5	-4.601,7	-3.561,9	-4.072,4	-4.681,0
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	13,7	298,5	350,7	379,3	384,3
Otros	1.240,8	1.533,8	2.423,5	2.836,0	3.626,7
Impuesto a las ganancias	-637,6	-350,5	-707,3	-907,2	-778,8
Otro resultado integral	---	-3,3	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	364,4	545,3	744,6	780,0	828,6
Contingentes acreedoras	5.993,5	4,0	3,5	3,5	3,5
De Control acreedoras	5.696,9	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	384,8	264,8	468,9	148,3	148,6
De Actividad fiduciaria acreedoras	245,9	---	---	---	---
Contingentes deudoras	5.993,5	6.596,5	5.836,4	6.384,8	6.208,2
De Control deudoras	5.332,5	14.941,5	15.157,0	14.690,4	13.775,7
De Derivados deudoras	384,8	145,8	148,0	148,3	148,6
De Actividad fiduciaria deudoras	245,9	243,3	241,7	241,8	241,7

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (2) Favor.c/salv.det.valuación - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	5,8	6,6	5,5	5,4	4,6	5,8	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	0,86%	9,99%	5,28%	6,46%	5,24%	2,51%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-1,53%	2,32%	1,42%	1,35%	1,27%	-2,62%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,63%	3,82%	4,90%	4,83%	5,02%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,66%	3,88%	4,95%	4,87%	5,06%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	46,79%	36,22%	34,38%	36,61%	36,59%	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	53,21%	63,78%	65,62%	63,39%	63,41%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	121,46%	82,18%	89,74%	89,88%	89,88%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,50%	4,54%	4,73%	4,81%	4,98%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,70%	2,71%	5,38%	4,97%	5,20%	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	1,37%	0,51%	17,84%	12,78%	15,36%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,11%	2,53%	3,21%	3,72%	3,94%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	11,35%	32,69%	16,44%	18,02%	22,42%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	5,69%	5,14%	6,06%	5,89%	6,30%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	41,70%	19,83%	37,94%	43,30%	51,02%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	18,0	31,7	33,7	35,3	33,8	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	13,8	16,6	17,8	18,9	19,4	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	37,18%	28,74%	50,08%	54,35%	66,44%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	26,39%	10,97%	22,23%	25,29%	30,22%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	26,08%	29,26%	34,96%	35,59%	36,06%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,16%	12,52%	17,41%	17,95%	18,56%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	54,83%	55,65%	57,43%	57,61%	57,99%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	4,90%	4,03%	6,76%	7,35%	9,03%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	11,70%	9,83%	11,71%	12,04%	12,94%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,20%	1,49%	2,05%	2,03%	2,13%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,32%	0,96%	1,25%	1,30%	1,36%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	8,34%	7,76%	7,91%	7,90%	8,05%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	6,37%	4,62%	7,87%	8,60%	10,07%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	32,10%	55,83%	58,33%	58,92%	57,54%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	32,22%	43,86%	24,92%	26,95%	33,73%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	14,44%	52,75%	54,72%	55,32%	53,88%	63,40%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	25.781	33.369	33.939	36.011	36.864
Cantidad de cuentas de ahorro	953.523	1.019.299	1.018.355	1.034.175	1.044.485
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	194.343	222.495	221.101	226.340	233.512
Cantidad de cuentas previsionales	718.985	751.661	755.137	759.480	762.942
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	48.780	60.011	62.258	69.505	61.618
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2.513	3.008	3.122	3.435	3.500
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	225	189	178	160	148
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	1.710	1.377	1.281	1.158	1.050
Cantidad de operaciones por otros préstamos	804.074	931.193	963.396	977.143	1.024.410
Dotación de personal	2.000	1.854	1.849	1.812	1.798
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	393.537	539.838	469.558	489.317	494.037
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	575.150	705.117	687.973	706.365	707.370
Cantidad de tarjetas de débito	898.630	1.002.733	1.001.272	1.013.630	1.011.783

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	258.329	257.583	245.744	246.486	250.109
Cantidad de Empresas	3.943	3.894	3.756	3.718	3.694

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	29.199,6	32.752,0	33.949,1	35.418,9	35.941,3
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,82%	93,94%	93,74%	93,32%	93,40%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,55%	2,25%	1,36%	1,85%	1,59%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,44%	1,29%	1,72%	1,54%	1,52%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,63%	1,51%	1,57%	1,45%	1,73%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,56%	1,02%	1,61%	1,84%	1,77%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	6,11%	7,26%	6,58%	6,91%	6,66%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	9.762,7	6.240,5	7.290,8	8.301,7	8.699,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,43%	19,05%	21,48%	23,44%	24,21%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,26%	95,34%	95,21%	95,14%	95,27%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	0,24%	2,51%	0,20%	0,81%	0,50%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	0,13%	0,10%	2,11%	1,74%	1,69%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,06%	1,30%	1,24%	0,49%	1,45%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,30%	0,75%	1,24%	1,81%	1,09%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,80%	20,23%	18,12%	18,06%	17,26%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	15.269,5	20.544,5	22.045,6	22.275,6	22.606,9
Total cartera sobre financiaciones (%)	52,29%	62,73%	64,94%	62,89%	62,90%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,72%	93,25%	93,57%	92,93%	92,94%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,78%	2,21%	1,71%	2,27%	2,08%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,71%	1,66%	1,63%	1,47%	1,44%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	1,04%	1,70%	1,45%	1,58%	1,68%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,75%	1,19%	1,64%	1,75%	1,86%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	4.167,4	5.967,0	4.612,7	4.841,6	4.634,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	14,27%	18,22%	13,59%	13,67%	12,89%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	98,48%	94,83%	92,23%	92,03%	92,09%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,41%	2,11%	1,55%	1,69%	1,21%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,20%	1,26%	1,50%	1,51%	1,55%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,45%	1,07%	2,70%	2,51%	2,51%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,46%	0,72%	2,02%	2,26%	2,64%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	19,83%	18,59%	19,63%	19,40%	19,07%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	578,4	1.030,3	1.495,2	1.538,8	1.623,2

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	GONZALEZ RAFAEL ALFREDO
VICEPRESIDENTE	CAMARASA ROGELIO ANTONIO
GERENTE GENERAL	EIDEN JULIO ANTONIO
SINDICO TITULAR	ALCANTARA JORGE EDUARDO
SINDICO TITULAR	COTTERLI JOSE ALFREDO
SINDICO TITULAR	MIRO PEDRO AUGUSTO

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO	70,06%	70,06%
AHORRISTAS DEL BANCO DEL CHACO SA	10,28%	10,28%
SOCIEDAD INVERSORA DE TRABAJADORES DEL BANCO DEL C	9,80%	9,80%
COMAFI FIDUCIARIO FINANCIERO SA	7,34%	7,34%
ACCIONISTAS AGRUPADOS (19)	2,52%	2,52%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	LUSA, HUGO NORBERTO	Desde: 01/01/19	Estudio: GONZALEZ FISCHER & ASOCIADOS S.A.
SOCIO RESP.	BILLER, LUIS HORACIO		
AUDITOR INTERNO	GONZALEZ, RAFAEL ALFREDO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	1	0	0	0
CHACO	26	0	26	0	0	275	0	2	47
<b>TOTAL</b>	<b>27</b>	<b>0</b>	<b>27</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>276</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>47</b>

EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>13.696,8</b>	<b>18.613,5</b>	<b>25.948,3</b>	<b>25.538,0</b>	<b>25.584,5</b>
Efectivo y deposito en bancos	1.723,1	4.176,9	3.807,3	7.912,7	3.446,0
Títulos Públicos y Privados	2.430,9	3.789,9	10.699,5	3.943,4	6.865,3
Préstamos	7.639,8	8.554,8	8.986,3	8.538,3	9.381,2
Sector Público no Financiero	8,1	39,0	---	100,1	---
Sector Financiero	20,6	1,3	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.844,5	8.810,9	9.350,2	8.801,7	9.805,3
Adelantos	306,7	486,5	567,8	569,5	554,1
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.367,1	1.610,1	1.970,2	1.916,4	1.996,6
Hipotecarios	346,4	305,0	284,0	287,5	333,5
Prendarios	39,5	34,0	27,6	28,3	30,0
Personales	4.139,4	4.339,2	4.196,4	4.032,9	4.324,6
Otros	1.517,0	1.933,7	2.232,2	2.009,4	2.476,2
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	128,5	206,8	209,5	95,5	264,8
Cobros no aplicados	---	-2,3	-3,6	-2,9	-5,7
Intereses documentados	---	-99,9	-120,0	-120,2	-157,8
Ajustes NIIF	---	-2,3	-14,0	-14,6	-11,0
Provisiones	-233,4	-296,4	-363,9	-363,6	-424,1
Otros Cred.por Intermed.Finan.	742,1	575,5	889,9	3.417,0	4.169,8
Credito por arrendamiento financiero	341,4	297,0	223,9	215,5	206,8
Part. en otras Sociedades	239,0	159,6	183,9	154,5	163,8
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	239,0	159,6	183,9	154,5	163,8
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	308,7	391,4	429,5	457,7	436,6
Propiedad, plantas y equipo	106,3	478,3	503,9	501,9	502,6
Bienes Diversos	70,9	37,9	16,8	16,9	24,4
Activos Intangibles	94,5	152,1	207,2	379,6	387,6
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,3	0,2	0,1	0,4	0,3
<b>PASIVO</b>	<b>12.431,4</b>	<b>16.501,6</b>	<b>23.247,1</b>	<b>22.601,1</b>	<b>22.490,5</b>
Depósitos	11.397,9	15.483,2	22.082,2	20.920,1	21.123,6
Sector Público no financiero	1.554,8	2.705,0	6.054,0	2.698,8	5.900,3
Sector Financiero	10,8	91,1	38,7	267,9	186,8
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	9.832,3	12.687,1	15.989,5	17.953,4	15.036,4
Cuentas corrientes	948,0	1.098,1	1.148,1	1.215,4	1.217,4
Caja de ahorros	3.928,2	4.857,0	6.217,2	7.920,8	5.443,3
Plazo fijo e inversiones a plazo	4.667,6	6.283,0	7.927,0	8.147,9	7.734,9
Otros	223,2	234,5	409,6	365,5	341,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	65,4	214,5	287,6	303,7	299,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	745,8	497,4	401,7	576,2	320,8
Obligaciones Diversas	248,4	473,9	736,4	1.071,8	1.013,5
Provisiones	5,3	10,7	9,2	9,4	9,4
Obligaciones Subordinadas	33,9	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	36,4	17,6	23,5	23,1
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.265,4</b>	<b>2.111,9</b>	<b>2.701,2</b>	<b>2.936,9</b>	<b>3.094,0</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	291,1	376,0	1.514,8	1.514,8	1.514,8
Resultados no asignados	974,3	1.735,9	1.186,5	1.422,2	1.579,3
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>424,5</b>	<b>744,1</b>	<b>679,6</b>	<b>915,1</b>	<b>1.072,2</b>
Ingresos financieros	2.747,6	4.643,8	5.231,0	6.299,8	7.267,3
Por Intereses	2.528,0	4.378,7	5.158,7	6.073,7	7.053,9
Otros Ingresos Financieros	219,7	265,1	72,3	226,1	213,4
Egresos financieros	-923,7	-1.908,4	-2.589,8	-3.035,3	-3.519,3
Por Intereses	-892,2	-1.819,5	-2.435,1	-2.869,3	-3.339,0
Otros Egresos Financieros	-31,5	-88,9	-154,6	-166,0	-180,2
Cargo por incobrabilidad	-84,6	-104,5	-131,2	-142,4	-203,7
Ingresos por servicios	694,5	773,4	605,4	699,5	794,1
Egresos por servicios	-91,9	-112,7	-92,3	-107,8	-124,6
Gastos de administración	-1.860,6	-2.423,2	-2.108,1	-2.444,0	-2.784,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	8,1	97,3	14,4	26,8	27,6
Otros	128,3	57,1	0,6	-29,7	-15,0
Impuesto a las ganancias	-193,2	-278,7	-250,3	-351,9	-369,6
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	98,5	127,9	200,7	210,2	209,3
Contingentes acreedoras	1.731,9	367,1	373,3	430,8	471,9
De Control acreedoras	5.013,0	3,5	10,5	10,5	10,5
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.731,9	1.428,3	1.487,1	1.449,5	1.464,4
De Control deudoras	4.914,5	7.047,8	8.496,1	11.555,1	11.521,1
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	9,5	7,8	8,6	7,7	7,3	8,6	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	1,34%	7,79%	12,28%	11,80%	12,82%	13,07%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-2,18%	1,67%	5,87%	5,07%	6,04%	5,87%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	2,88%	3,81%	5,52%	5,60%	6,05%	5,31%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	2,77%	3,83%	5,52%	5,66%	6,05%	4,96%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	18,91%	13,40%	15,75%	30,86%	28,94%	54,26%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	81,10%	86,60%	84,25%	69,14%	71,06%	46,10%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	110,69%	90,71%	72,59%	74,88%	73,22%	74,48%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	2,87%	3,93%	5,50%	4,86%	4,96%	3,25%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	2,37%	3,16%	5,66%	7,46%	8,72%	6,38%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	8,26%	4,31%	12,88%	16,65%	17,92%	27,80%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,51%	1,50%	0,99%	0,99%	0,96%	3,29%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	12,96%	22,44%	14,67%	30,98%	13,47%	11,99%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	9,75%	10,14%	10,46%	11,38%	11,49%	4,69%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	25,86%	35,84%	40,78%	46,74%	46,44%	27,05%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	17,0	21,5	30,4	28,8	29,3	48,2	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	11,6	12,2	12,8	12,3	13,5	21,3	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	44,65%	45,38%	47,88%	53,07%	54,53%	18,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	50,63%	52,96%	63,08%	72,24%	72,13%	16,05%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	30,37%	38,13%	48,86%	50,10%	51,17%	22,02%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,79%	13,95%	20,73%	21,53%	22,44%	21,86%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	55,94%	56,72%	57,44%	57,33%	57,10%	71,38%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,59%	4,61%	4,76%	5,27%	5,42%	1,82%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	15,44%	16,95%	18,59%	19,49%	19,86%	7,49%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,72%	0,65%	0,80%	0,78%	1,03%	1,19%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	5,10%	4,09%	3,85%	3,80%	3,77%	0,99%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	15,76%	15,01%	15,38%	15,34%	15,43%	5,74%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	5,23%	6,34%	6,49%	7,24%	7,26%	2,31%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	36,48%	43,59%	62,13%	52,08%	44,55%	39,84%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	36,39%	26,98%	17,24%	37,82%	16,31%	15,94%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	19,04%	43,59%	63,81%	65,94%	60,26%	40,00%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	7.446	6.768	6.744	6.698	6.720
Cantidad de cuentas de ahorro	700.805	751.640	760.069	773.796	796.870
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	31.880	44.419	46.567	48.949	161.093
Cantidad de cuentas previsionales	399.847	413.106	416.336	521.120	422.109
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	21.551	22.196	25.210	28.687	27.870
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	415	465	799	874	484
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	13	12	6	480	144
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	262	175	176	121	164
Cantidad de operaciones por otros préstamos	359.638	243.547	309.178	306.015	373.195
Dotación de personal	667	708	707	716	708
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	130.813	137.854	152.483	162.432	174.345
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	130.813	136.354	152.483	162.432	174.345
Cantidad de tarjetas de débito	551.877	776.226	604.226	618.626	1.147.954

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	18.127	17.661	17.683	17.696	17.253
Cantidad de Empresas	390	436	439	447	428

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	8.273,1	9.252,3	9.663,7	9.222,0	10.090,0
TE.Sit.1: En situación normal (%)	96,62%	94,89%	92,82%	92,54%	92,13%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,50%	1,30%	1,65%	1,86%	1,82%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,77%	0,87%	1,89%	1,79%	1,67%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,74%	1,60%	2,79%	2,99%	3,60%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,37%	1,35%	0,84%	0,83%	0,78%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	9,21%	9,29%	7,97%	8,11%	7,96%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	1.587,4	1.273,6	1.521,6	1.589,3	1.534,1
Total cartera sobre financiaciones (%)	19,19%	13,77%	15,75%	17,23%	15,20%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	97,04%	94,62%	90,25%	89,17%	86,77%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	2,31%	4,09%	4,44%	4,09%
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	1,10%	---	2,65%	2,51%	2,65%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	3,07%	3,01%	3,88%	6,49%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,86%	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	18,17%	16,60%	9,71%	9,61%	11,76%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	6.685,8	7.978,7	8.142,1	6.306,7	7.169,6
Total cartera sobre financiaciones (%)	80,81%	86,23%	84,25%	68,39%	71,06%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	96,52%	94,93%	93,30%	94,03%	93,71%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,62%	1,13%	1,20%	1,11%	1,33%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,69%	1,00%	1,75%	1,57%	1,38%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,92%	1,37%	2,75%	2,46%	2,74%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,26%	1,56%	1,00%	0,83%	0,84%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	7,08%	8,12%	7,65%	0,63%	0,70%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	1.326,0	1.386,3
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	14,38%	13,74%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	89,47%	89,89%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	2,36%	1,85%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	1,96%	2,07%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	4,40%	4,84%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	1,81%	1,35%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	41,91%	41,28%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	261,9	321,2	390,1	389,3	449,4

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	ADRIANA BEATRIZ BARRACO
VICEPRESIDENTE	NO POSEE
GERENTE GENERAL	ADRIANA BEATRIZ BARRACO
SINDICO TITULAR	GUSTAVO RENE CHESTA
SINDICO TITULAR	MARIO RAFAEL BISCARDI
SINDICO TITULAR	URIEN BERRI GONZALO



### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
BBVA BANCO FRANCES SA	50,00%	50,00%
BANQUE PSA FINANCE	50,00%	50,00%

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	MALDONADO, CLAUDIO CRISTOBAL	Desde: 01/01/17	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR EXTERNO	PACI, FERNANDO ARIEL	Desde: 01/01/19	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NACUZZI, NORBERTO MARCELO		
AUDITOR INTERNO	MILSTEIN, GABRIEL EUGENIO		

### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.086,258</b>	<b>4.101,231</b>	<b>3.351,618</b>	<b>3.654,751</b>	<b>3.394,999</b>
Efectivo y deposito en bancos	23,056	180,472	132,795	44,689	125,674
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	4.922,497	3.600,430	2.960,369	3.326,073	2.973,973
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	225,485	14,087	4,006	441,671	213,396
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.753,198	3.643,078	3.009,747	2.937,177	2.812,743
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	4.393,295	4.054,131	3.370,420	3.247,982	3.175,240
Personales	---	18,411	47,281	47,219	47,146
Otros	327,851	179,854	205,142	249,787	190,149
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	32,052	40,398	50,947	52,989	54,265
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-649,716	-664,043	-660,800	-654,057
Provisiones	-56,186	-56,735	-53,384	-52,775	-52,166
Otros Cred.por Intermed.Financ.	20,573	130,449	56,933	45,675	45,627
Credito por arrendamiento financiero	86,529	110,064	103,729	98,754	95,517
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	15,712	74,060	92,662	135,025	143,988
Propiedad, plantas y equipo	0,652	0,525	2,793	2,054	2,145
Bienes Diversos	16,483	4,546	1,511	1,511	6,962
Activos Intangibles	0,102	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	0,654	0,685	0,826	0,970	1,113
<b>PASIVO</b>	<b>4.452,069</b>	<b>3.232,242</b>	<b>2.405,507</b>	<b>2.607,229</b>	<b>2.320,714</b>
Depósitos	122,014	89,791	118,248	121,704	127,762
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	122,014	89,791	118,248	121,704	127,762
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	111,765	83,651	112,321	117,474	125,594
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	10,249	6,140	5,927	4,230	2,168
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.174,289	2.941,272	2.057,703	2.279,052	1.990,821
Obligaciones Diversas	102,712	126,543	141,173	121,037	114,929
Provisiones	52,770	74,234	87,651	85,332	86,932
Obligaciones Subordinadas	0,284	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,402	0,732	0,104	0,270
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>634,189</b>	<b>868,989</b>	<b>946,111</b>	<b>1.047,522</b>	<b>1.074,285</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	484,808	683,714	837,824	837,781	831,471
Resultados no asignados	149,381	185,275	108,287	209,741	242,814
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>149,381</b>	<b>179,567</b>	<b>77,124</b>	<b>178,535</b>	<b>205,296</b>
Ingresos financieros	530,322	1.568,447	1.031,752	1.170,738	1.330,323
Por Intereses	527,115	1.432,071	916,546	1.045,290	1.193,159
Otros Ingresos Financieros	3,207	136,376	115,206	125,448	137,164
Egresos financieros	-689,065	-1.132,121	-721,312	-810,512	-912,548
Por Intereses	-650,198	-1.019,489	-652,726	-732,754	-824,443
Otros Egresos Financieros	-38,867	-112,632	-68,586	-77,758	-88,105
Cargo por incobrabilidad	-27,410	-21,518	-5,299	-5,689	-6,444
Ingresos por servicios	680,202	31,062	5,085	5,612	6,089
Egresos por servicios	-110,885	-105,762	-50,362	-57,030	-63,555
Gastos de administración	-121,088	-152,461	-119,296	-137,563	-158,629
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	3,667	14,545	8,287	9,738	11,681
Otros	-9,017	0,442	2,942	4,420	-0,159
Impuesto a las ganancias	-107,345	-61,234	-43,510	30,027	36,056
Otro resultado integral	---	38,167	-31,163	-31,206	-37,518
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	27,392	25,760	23,992	23,926	23,867
Contingentes acreedoras	4.489,053	---	---	---	---
De Control acreedoras	27,392	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	790,671	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	4.489,053	4.176,559	3.497,448	3.373,773	3.299,779
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	790,671	887,343	414,027	321,592	321,592
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,020	3,890	2,460	2,420	2,090	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	4,77%	8,60%	6,14%	5,21%	4,99%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-3,81%	-0,10%	0,49%	0,22%	0,20%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,70%	1,40%	1,74%	1,52%	1,65%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,73%	1,41%	1,74%	1,71%	1,74%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	2,73%	3,19%	3,76%	3,80%	3,78%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	97,27%	96,81%	96,24%	96,20%	96,22%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	167,91%	101,39%	92,80%	96,17%	96,44%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,74%	1,34%	1,70%	1,66%	1,72%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,57%	3,54%	2,70%	2,75%	2,40%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,66%	0,42%	0,49%	0,55%	0,67%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,73%	1,41%	1,74%	1,71%	1,74%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	0,45%	4,40%	3,96%	1,22%	3,70%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,39%	3,50%	5,08%	4,75%	5,43%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	216,43%	123,08%	110,46%	112,73%	114,38%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	4,300	2,700	3,620	3,790	3,920	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	190,240	137,630	116,990	128,550	113,300	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	24,79%	23,51%	13,34%	23,01%	23,51%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	43,50%	24,56%	24,06%	24,91%	26,18%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	11,79%	28,85%	34,78%	35,54%	36,88%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	20,88%	31,18%	45,63%	47,48%	49,47%	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	22,44%	28,48%	25,28%	25,14%	24,66%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	3,37%	3,97%	2,86%	5,10%	5,41%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	-3,58%	9,64%	12,12%	12,74%	13,63%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,62%	0,48%	0,37%	0,36%	0,35%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	12,85%	-1,65%	-1,92%	-1,95%	-2,00%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	2,73%	3,37%	4,68%	4,90%	5,27%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	5,80%	5,68%	4,05%	4,31%	4,19%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	203,30%	216,08%	115,68%	398,25%	265,08%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	18,90%	200,99%	112,30%	36,72%	98,37%	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	18,90%	200,99%	112,30%	36,72%	98,37%	117,46%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	6	4	4	4	4
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	52.168	47.837	42.796	38.990	31.737
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.480	1.194	1.852	1.377	1.402
Dotación de personal	26	31	31	31	32
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.086,464	4.434,427	3.798,286	4.155,204	3.791,715
TE.Sit.1: En situación normal (%)	98,23%	96,97%	96,81%	97,18%	96,95%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,07%	1,63%	1,45%	1,29%	1,40%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,30%	0,60%	0,58%	0,42%	0,38%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,26%	0,50%	0,54%	0,50%	0,56%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,14%	0,30%	0,62%	0,61%	0,71%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	88,29%	94,15%	92,07%	81,17%	87,01%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	286,116	71,061	59,656	494,550	264,614
Total cartera sobre financiaciones (%)	5,63%	1,60%	1,57%	11,90%	6,98%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	14,43%	61,07%	72,39%	8,23%	15,00%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4.727,129	4.279,008	3.651,628	3.572,423	3.442,953
Total cartera sobre financiaciones (%)	92,94%	96,50%	96,14%	85,97%	90,80%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	98,19%	97,03%	96,81%	96,87%	96,80%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,07%	1,63%	1,49%	1,47%	1,49%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,31%	0,54%	0,58%	0,48%	0,42%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,28%	0,49%	0,51%	0,54%	0,60%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,15%	0,31%	0,61%	0,64%	0,70%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	92,91%	94,97%	92,77%	91,39%	92,62%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	73,219	84,358	87,002	88,231	84,148
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,44%	1,90%	2,29%	2,12%	2,22%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	93,86%	91,09%	94,66%	93,95%	93,69%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	5,10%	2,99%	0,92%	1,66%	2,46%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,85%	4,15%	0,71%	0,35%	0,17%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	1,42%	2,03%	1,57%	0,42%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,19%	0,35%	1,68%	2,47%	3,26%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	78,78%	80,30%	76,06%	76,12%	83,86%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	59,665	63,020	61,283	60,906	60,200

00339 - RCI BANQUE S.A.

CUIT: 30-70710834-3

Casa Central - FRAY JUSTO SANTA MARIA DE ORO 1744 - CABA - 11-47782000 - Fax: 47782000

Web: www.rcibanque.com.ar - Mail: list.responsableregoinformativo\_rci@rcibanque.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Carlos Alfredo Knautd - Mail: carlos.knautd@rcibanque.com

Asociado a: AFIMA

Bancos Sucursales de Entidades Financieras del Exterior

### NÓMINA DE DIRECTIVOS

REPRES.RESPADM.SUC. JOSE LUIS MEDINA DEL RIO

### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
SUCURSAL DE ENTIDAD EXTRANJERA	---	---

### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO QUIROGA LAFARGUE, FERNANDO Desde: 01/07/17 Estudio: K. P. M. G.  
SOCIO RESP. PASTRANA, ANDREA NATALIA  
AUDITOR INTERNO MEDINA, JOSE LUIS



### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
	(1)	(1)			(8)
<b>ACTIVO</b>	<b>3.903,7</b>	<b>5.753,9</b>	<b>6.438,3</b>	<b>4.472,8</b>	<b>3.842,6</b>
Efectivo y deposito en bancos	291,7	233,7	2.253,9	438,4	88,0
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	3.460,6	5.457,9	4.096,9	3.920,8	3.631,5
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	21,7	461,5	---	130,2
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	3.497,0	5.492,6	3.673,3	3.961,5	3.538,0
Adelantos	---	29,7	57,4	74,4	77,5
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	258,9	383,8	212,3	108,8	116,5
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	---	---	---	---
Otros	3.232,1	5.133,7	3.460,8	3.809,1	3.380,4
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	5,9	55,6	31,4	43,5	67,9
Cobros no aplicados	---	-110,2	-88,7	-74,3	-104,3
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Provisiones	-36,4	-56,5	-38,0	-40,7	-36,8
Otros Cred.por Intermed.Finan.	80,6	8,7	48,2	74,6	25,0
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	69,6	53,5	39,3	39,0	98,2
Propiedad, plantas y equipo	---	---	---	---	---
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	1,3	0,1	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>3.378,2</b>	<b>4.929,9</b>	<b>5.362,4</b>	<b>3.357,5</b>	<b>2.549,7</b>
Depósitos	1.264,6	963,8	904,2	928,8	1.021,3
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	1.264,6	963,8	904,2	928,8	1.021,3
Cuentas corrientes	78,2	191,0	234,0	239,3	682,0
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	1.170,0	750,0	650,0	650,0	300,0
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	16,4	22,9	20,2	39,5	39,3
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	2.009,4	3.803,0	4.314,5	2.269,1	1.370,6
Obligaciones Diversas	104,2	163,0	143,7	159,7	157,9
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>525,6</b>	<b>824,0</b>	<b>1.075,9</b>	<b>1.115,3</b>	<b>1.292,9</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	165,9	187,9	256,8	256,8	256,8
Resultados no asignados	359,7	636,1	819,1	858,5	1.036,1
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>110,1</b>	<b>287,0</b>	<b>251,8</b>	<b>291,3</b>	<b>468,9</b>
Ingresos financieros	647,8	1.760,5	1.430,3	1.640,1	1.902,1
Por Intereses	640,6	1.760,5	1.430,3	1.640,1	1.902,1
Otros Ingresos Financieros	7,2	---	---	---	---
Egresos financieros	-351,1	-1.182,8	-964,6	-1.082,9	-1.209,2
Por Intereses	-299,6	-1.045,5	-825,3	-923,3	-1.031,9
Otros Egresos Financieros	-51,5	-137,3	-139,3	-159,7	-177,3
Cargo por incobrabilidad	-42,8	-60,6	-41,0	-44,0	-36,3
Ingresos por servicios	5,5	12,1	8,5	9,8	11,1
Egresos por servicios	-12,8	-23,4	-20,3	-23,7	-27,1
Gastos de administración	-81,3	-129,0	-112,5	-131,8	-148,7
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	41,3	59,0	59,0	55,8
Otros	17,7	5,7	3,0	-4,4	-4,1
Impuesto a las ganancias	-72,9	-136,8	-110,6	-130,8	-74,7
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irre recuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	1.599,7	---	---	---	---
De Control acreedoras	---	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	81,0	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	1.599,7	1.362,9	376,6	369,4	331,6
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	81,0	236,0	12,0	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	6,4	6,0	5,0	3,0	2,0	3,2	7,4	6,9
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-7,01%	-6,81%	-3,54%	-3,69%	-2,84%	-0,06%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-7,01%	-6,81%	-3,54%	-3,69%	-2,84%	-0,07%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	1,27%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	1,43%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	110,70%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	0,02%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	8214,32%	13064,20%	10374,39%	11190,57%	9994,07%	105,44%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	18,91%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	1,29%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	2,92%	2,03%	2,40%	1,92%	2,99%	-1,06%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	1,42%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	7,47%	4,06%	35,01%	9,80%	2,29%	17,18%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	1,72%	2,02%	3,40%	3,39%	4,06%	6,77%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	203,38%	292,14%	282,12%	295,09%	312,02%	414,56%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	56,7	52,3	49,1	49,4	54,6	86,9	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	158,7	302,1	227,9	217,7	200,0	33,0	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,83%	44,89%	45,02%	43,20%	59,96%	82,66%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	32,77%	58,93%	57,97%	56,14%	65,65%	119,07%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	35,60%	54,85%	66,46%	65,40%	67,94%	50,05%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	8,46%	17,22%	30,46%	31,97%	31,45%	3,65%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	31,59%	26,60%	27,52%	31,54%	28,88%	58,41%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	5,25%	7,40%	8,46%	8,47%	11,98%	18,43%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	14,15%	14,90%	16,50%	16,64%	19,21%	30,60%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	2,04%	1,56%	1,36%	1,50%	1,51%	0,16%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	-0,35%	-0,29%	-0,38%	-0,40%	-0,38%	2,51%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	3,88%	3,33%	3,86%	3,73%	4,20%	6,40%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	8,73%	10,93%	12,44%	12,41%	14,49%	26,67%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	19,67%	15,55%	139,59%	21,77%	14,17%	93,41%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	23,07%	24,25%	249,28%	47,20%	8,62%	39,51%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	23,07%	24,25%	249,28%	47,20%	8,62%	107,89%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	2	2	2	2	2
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	2	2	1	1	1
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	12	15	12	8	2
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	20.196	19.306	17.259	16.090	16.019
Dotación de personal	22	18	17	18	18
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	3.578,5	5.501,4	4.182,7	4.036,9	3.693,5
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	46,11%	30,19%	8,11%	9,96%	9,89%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	3.578,5	5.501,4	4.182,7	4.036,9	3.693,5
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%	99,99%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	46,11%	30,19%	8,11%	9,96%	9,89%

CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	37,3	56,6	38,5	41,5	37,1

## Compañías Financieras de Capital Extranjero

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	JOSE LUIS MEDINA DEL RIO
VICEPRESIDENTE	NO POSEE
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	BISCARDI MARIO RAFAEL
SINDICO TITULAR	MOSQUERA ALEJANDRO
SINDICO TITULAR	VIDAL DEVOTO GONZALO JOSE

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
RENAULT CREDIT INTERNACIONAL BANQUE SA	60,00%	60,00%
BBVA BANCO FRANCES SA	40,00%	40,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	CALVETTI, RICARDO DIEGO	Desde: 01/01/17	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	MEDINA DEL RIO, JOSE LUIS		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>8.797,449</b>	<b>9.035,737</b>	<b>8.028,392</b>	<b>8.167,878</b>	<b>7.773,333</b>
Efectivo y deposito en bancos	54,869	82,541	70,613	115,650	163,342
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	8.613,313	8.219,558	7.181,751	7.261,996	6.847,018
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	362,037	---	230,925	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	8.721,807	7.986,709	7.314,201	7.159,843	6.974,463
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	7.940,216	8.616,667	7.538,474	7.607,729	7.450,643
Personales	---	---	---	---	---
Otros	665,680	271,686	700,063	443,061	398,358
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	115,911	154,009	173,170	176,872	177,714
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-1.055,653	-1.097,506	-1.067,819	-1.052,252
Previsiones	-108,494	-129,188	-132,450	-128,772	-127,445
Otros Cred.por Intermed.Financ.	85,311	476,791	540,871	562,842	518,626
Credito por arrendamiento financiero	3,712	6,859	13,001	12,750	12,474
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	39,848	249,587	221,599	214,096	231,461
Propiedad, plantas y equipo	0,247	0,242	0,146	0,133	---
Bienes Diversos	0,149	0,159	0,411	0,411	0,412
Activos Intangibles	---	---	---	---	---
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>8.005,637</b>	<b>7.748,790</b>	<b>6.603,593</b>	<b>6.494,584</b>	<b>6.115,712</b>
Depósitos	---	---	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	7.802,109	7.348,571	6.131,516	6.101,135	5.723,452
Obligaciones Diversas	165,063	351,906	414,868	336,016	331,805
Provisiones	38,465	48,313	57,194	57,194	59,914
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	0,015	0,239	0,541
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>791,812</b>	<b>1.286,947</b>	<b>1.424,799</b>	<b>1.673,294</b>	<b>1.657,621</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	738,997	999,974	1.314,855	1.402,749	1.327,409
Resultados no asignados	52,815	286,973	109,944	270,545	330,212
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>52,815</b>	<b>302,063</b>	<b>137,853</b>	<b>386,348</b>	<b>370,674</b>
Ingresos financieros	1.222,129	3.322,892	2.282,278	2.623,505	2.968,350
Por Intereses	1.222,129	2.972,736	1.937,540	2.221,481	2.501,581
Otros Ingresos Financieros	---	350,156	344,738	402,024	466,769
Egresos financieros	-1.402,416	-2.552,007	-1.774,239	-2.030,911	-2.280,449
Por Intereses	-1.313,152	-2.324,210	-1.620,852	-1.856,734	-2.087,895
Otros Egresos Financieros	-89,264	-227,797	-153,387	-174,177	-192,554
Cargo por incobrabilidad	-62,763	-68,690	-45,066	-50,109	-55,219
Ingresos por servicios	954,756	22,835	5,848	6,458	7,080
Egresos por servicios	-380,784	-340,149	-148,043	-168,326	-187,828
Gastos de administración	-196,891	-278,905	-173,662	-195,854	-216,894
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	8,392	19,761	16,177	21,635	25,722
Otros	-2,741	-2,915	-13,506	-4,228	-5,666
Impuesto a las ganancias	-86,867	-40,213	-39,843	68,375	75,116
Otro resultado integral	---	219,454	27,909	115,803	40,462
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	36,161	51,596	73,444	77,057	79,247
Contingentes acreedoras	8.723,869	---	---	---	---
De Control acreedoras	36,161	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	2.458,923	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	8.723,869	9.047,973	8.419,231	8.235,660	8.035,952
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	2.458,923	2.468,748	1.992,912	1.980,912	1.980,912
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	10,110	7,260	4,730	4,170	3,780	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	17,80%	32,64%	24,94%	20,81%	19,51%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-3,36%	1,76%	4,74%	3,61%	3,42%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,01%	1,67%	2,49%	2,32%	2,42%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,01%	1,73%	2,49%	2,39%	2,42%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	2,03%	2,01%	2,90%	2,58%	2,68%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	97,97%	97,99%	97,10%	97,42%	97,32%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	130,06%	88,14%	68,86%	71,67%	71,89%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,02%	1,74%	2,55%	2,43%	2,47%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,27%	1,20%	0,45%	0,66%	0,74%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,29%	0,32%	0,48%	0,46%	0,58%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	1,01%	1,73%	2,49%	2,39%	2,42%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	0,62%	0,91%	0,88%	1,42%	2,10%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,29%	3,02%	3,45%	3,39%	3,53%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	68,07%	38,00%	66,03%	78,48%	93,40%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	---	---	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	226,470	249,960	274,620	276,030	270,660	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	7,02%	27,59%	13,50%	31,24%	27,30%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	17,82%	9,68%	14,47%	16,78%	19,50%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	16,85%	30,75%	35,77%	36,56%	37,43%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	---	---	---	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	13,37%	14,99%	20,44%	21,04%	21,19%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	0,71%	3,28%	1,98%	4,69%	4,22%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	-2,44%	8,38%	9,16%	9,52%	10,00%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,85%	0,75%	0,81%	0,82%	0,82%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	7,77%	-3,45%	-3,02%	-2,97%	-2,94%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	2,66%	3,03%	3,21%	3,21%	3,22%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	1,89%	4,74%	2,73%	4,58%	3,49%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	54,87%	---	---	---	---	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	---	---	---	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	---	---	---	117,46%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	92.054	98.139	92.894	87.487	78.575
Cantidad de operaciones por otros préstamos	4.784	1.494	2.232	2.459	1.564
Dotación de personal	38	37	33	30	29
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	8.808,567	9.492,272	8.531,166	8.543,164	8.112,037
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,09%	94,86%	94,20%	94,54%	94,37%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,90%	3,47%	3,31%	3,14%	3,21%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,42%	0,76%	0,99%	0,84%	0,82%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,41%	0,59%	1,13%	1,10%	1,16%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,18%	0,32%	0,38%	0,38%	0,43%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	91,44%	92,41%	90,42%	91,15%	94,08%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	71,312	415,735	78,185	273,636	42,287
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,81%	4,38%	0,92%	3,20%	0,52%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	20,51%	5,34%	24,37%	7,81%	44,46%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	8.629,589	8.946,871	8.283,449	8.097,622	7.894,751
Total cartera sobre financiaciones (%)	97,97%	94,25%	97,10%	94,78%	97,32%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,06%	94,59%	94,07%	94,27%	94,24%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,92%	3,66%	3,38%	3,30%	3,29%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,42%	0,80%	1,01%	0,87%	0,83%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,42%	0,61%	1,16%	1,16%	1,19%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,18%	0,33%	0,38%	0,40%	0,44%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	92,10%	96,49%	91,23%	94,09%	94,57%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	107,666	129,666	169,532	171,906	174,999
Total cartera sobre financiaciones (%)	1,22%	1,37%	1,99%	2,01%	2,16%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,86%	96,86%	97,82%	98,59%	98,73%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,68%	1,45%	1,52%	0,59%	0,36%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,26%	0,34%	0,31%	0,47%	0,64%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,08%	1,19%	0,12%	0,13%	0,05%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,11%	0,17%	0,22%	0,22%	0,22%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	85,55%	90,01%	81,19%	85,44%	83,74%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	115,267	139,487	146,379	142,287	141,246

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	ESPINELLI EDUARDO JOSE
VICEPRESIDENTE	ZAITSU JUN
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	MALM GREEN GUILLERMO
SINDICO TITULAR	REPRESAS EDUARDO ENRIQUE
SINDICO TITULAR	RODRIGUEZ MACIAS MARIA JOSE

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
TOYOTA FINANCIAL SERVICES INTERNATIONAL CORP	99,20%	99,20%
TOYOTA MOTOR CREDIT CORPORATION	0,80%	0,80%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	URUS, MIGUEL ANGEL	Desde: 01/01/17	Estudio: PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.
SOCIO RESP.	TRAMA, MARCELO ALEJANDRO		
AUDITOR INTERNO	ESPINELLI, EDUARDO JOSE		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.796,775</b>	<b>8.463,895</b>	<b>8.601,641</b>	<b>8.613,595</b>	<b>7.720,501</b>
Efectivo y deposito en bancos	149,929	95,851	308,264	150,167	102,080
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	4.796,104	6.956,447	6.696,992	6.931,864	6.042,358
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	789,682	1.297,665	1.386,572	573,573
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.858,066	6.255,676	5.487,620	5.634,640	5.557,113
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	2,163	1,335	---	---	---
Hipotecarios	90,129	89,013	60,854	62,042	62,691
Prendarios	3.884,475	5.053,272	4.752,580	4.783,650	4.742,369
Personales	---	---	---	---	---
Otros	786,820	882,933	564,725	678,952	605,591
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	94,479	222,254	218,590	213,527	241,487
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-0,271	---	---	---
Ajustes NIIF	---	7,140	-109,129	-103,531	-95,025
Provisiones	-61,962	-88,911	-88,293	-89,348	-88,328
Otros Cred.por Intermed.Finan.	35,968	182,532	254,599	186,862	204,983
Credito por arrendamiento financiero	739,890	1.089,548	1.201,085	1.182,280	1.191,650
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	40,141	90,317	86,739	87,523	91,408
Propiedad, plantas y equipo	13,676	15,903	19,767	19,186	40,048
Bienes Diversos	4,098	12,779	5,849	26,847	17,735
Activos Intangibles	16,969	20,518	28,346	28,867	30,239
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	-0,001	---
<b>PASIVO</b>	<b>5.464,036</b>	<b>7.769,077</b>	<b>7.764,998</b>	<b>7.741,509</b>	<b>6.830,691</b>
Depósitos	119,152	576,746	540,223	592,590	608,208
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	119,152	576,746	540,223	592,590	608,208
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	0,009	0,012	0,007	0,007	2,952
Plazo fijo e inversiones a plazo	105,364	479,920	512,963	564,036	566,879
Otros	---	0,189	0,219	0,295	0,288
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	13,779	96,625	27,034	28,252	38,089
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	5.133,487	6.902,988	6.843,379	6.759,802	5.833,091
Obligaciones Diversas	104,471	197,493	285,363	288,969	328,581
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	91,850	96,033	100,148	60,811
Partidas Pendientes de Imputación	106,926	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>332,739</b>	<b>694,818</b>	<b>836,643</b>	<b>872,086</b>	<b>889,810</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	269,744	613,696	704,430	704,430	704,430
Resultados no asignados	62,995	81,122	132,213	167,656	185,380
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>62,995</b>	<b>90,735</b>	<b>141,826</b>	<b>177,269</b>	<b>194,993</b>
Ingresos financieros	1.230,261	2.464,898	1.839,685	2.515,733	2.472,390
Por Intereses	1.229,314	2.229,735	1.641,510	1.917,583	2.198,797
Otros Ingresos Financieros	0,947	235,163	198,175	598,150	273,593
Egresos financieros	-934,348	-2.133,566	-1.488,623	-2.093,491	-1.992,067
Por Intereses	-841,032	-1.892,663	-1.229,902	-1.398,639	-1.582,157
Otros Egresos Financieros	-93,316	-240,903	-258,721	-694,852	-409,910
Cargo por incobrabilidad	-38,239	-36,182	-17,298	-15,188	-17,193
Ingresos por servicios	68,761	164,817	112,119	127,711	137,045
Egresos por servicios	-56,031	-82,597	-32,864	-37,609	-42,776
Gastos de administración	-189,288	-281,804	-221,710	-255,152	-292,855
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	2,099	0,788	0,406	0,448	0,469
Otros	13,445	44,154	17,557	17,520	20,375
Impuesto a las ganancias	-33,665	-49,773	-67,446	-82,703	-90,395
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	4,769	6,727	8,111	8,469	8,686
Contingentes acreedoras	4.740,385	---	---	---	---
De Control acreedoras	593,651	488,180	490,709	531,361	520,869
De Derivados acreedoras	1.151,679	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	4.740,385	6.305,769	5.622,284	5.860,129	5.855,266
De Control deudoras	588,882	598,038	160,562	245,841	105,491
De Derivados deudoras	1.151,679	846,697	1.360,000	1.360,000	1.193,350
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	16,420	11,180	9,280	8,880	7,680	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	24,93%	27,86%	25,91%	23,43%	22,05%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-4,00%	5,19%	11,25%	9,72%	9,19%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	1,11%	1,76%	2,62%	2,44%	2,71%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	1,11%	1,94%	3,11%	2,92%	2,93%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	24,27%	29,16%	26,63%	28,16%	28,99%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	75,73%	70,84%	73,37%	71,84%	71,01%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	120,16%	75,78%	57,93%	59,96%	61,19%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	1,17%	2,20%	2,46%	2,45%	2,50%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	0,93%	1,33%	4,90%	4,10%	3,98%	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,37%	0,23%	0,18%	0,24%	0,24%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,29%	0,74%	1,10%	1,09%	1,23%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	2,59%	1,13%	3,58%	1,74%	1,32%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	3,89%	3,86%	4,99%	4,93%	5,82%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	42,85%	33,91%	54,87%	63,16%	67,20%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	1,820	7,620	7,900	8,550	8,640	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	82,130	108,120	102,660	104,610	90,650	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	21,73%	20,20%	26,16%	26,73%	28,14%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	27,98%	21,27%	30,64%	34,55%	36,52%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	30,32%	32,95%	38,42%	39,23%	40,47%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	24,25%	27,73%	38,16%	40,14%	43,29%	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	43,71%	42,77%	43,78%	44,07%	44,34%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,47%	1,24%	2,12%	2,25%	2,46%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	6,89%	4,54%	6,03%	6,42%	6,94%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	0,89%	0,50%	0,34%	0,24%	0,27%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	0,30%	1,13%	1,31%	1,33%	1,29%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	4,41%	3,86%	4,52%	4,60%	4,76%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	2,25%	1,92%	3,09%	3,38%	3,67%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	21,69%	152,73%	296,78%	258,13%	110,91%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	125,83%	16,62%	57,06%	25,34%	16,78%	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	125,83%	16,62%	57,06%	25,34%	16,78%	117,46%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	1	1	1	1	1
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	8	26	20	18	17
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	185	208	83	67	75
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	30.426	35.655	32.501	31.315	30.242
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2.572	2.538	1.048	1.183	748
Dotación de personal	58	64	65	66	66
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.643,259	8.216,379	8.244,864	8.405,743	7.520,209
TE.Sit.1: En situación normal (%)	97,27%	96,38%	95,94%	96,19%	95,82%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,62%	1,86%	1,44%	1,38%	1,47%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,12%	0,58%	0,78%	0,72%	0,76%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,92%	1,10%	1,55%	1,43%	1,48%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,07%	0,08%	0,29%	0,29%	0,46%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	85,25%	77,30%	75,69%	74,78%	82,87%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	830,512	2.152,835	2.327,848	2.565,629	1.799,521
Total cartera sobre financiaciones (%)	14,72%	26,20%	28,23%	30,52%	23,93%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	96,47%	99,20%	97,12%	97,60%	96,57%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	2,63%	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	0,90%	0,80%	2,24%	1,82%	2,16%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,64%	0,58%	1,26%
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	35,26%	19,78%	25,17%	23,52%	34,67%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	4.273,492	5.261,229	5.096,891	5.042,372	4.932,599
Total cartera sobre financiaciones (%)	75,73%	64,03%	61,82%	59,99%	65,59%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	97,37%	95,20%	95,42%	95,43%	95,52%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,46%	2,61%	2,12%	2,12%	1,98%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,14%	0,79%	1,04%	0,99%	1,02%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,94%	1,28%	1,27%	1,28%	1,25%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,09%	0,12%	0,16%	0,18%	0,22%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	94,03%	98,36%	95,85%	97,58%	98,43%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	539,255	802,315	820,125	797,742	788,089
Total cartera sobre financiaciones (%)	9,56%	9,76%	9,95%	9,49%	10,48%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	97,70%	96,59%	95,83%	96,43%	95,98%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	1,32%	1,97%	1,30%	1,10%	1,66%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,11%	0,76%	1,43%	1,28%	0,88%
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,82%	0,66%	1,37%	1,11%	1,32%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,04%	0,03%	0,07%	0,07%	0,16%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	92,72%	93,54%	93,80%	95,47%	95,56%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	75,238	109,431	125,250	122,782	124,582

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	ANGELI HORACIO GABRIEL
VICEPRESIDENTE	GARNERO HUGO RAUL
GERENTE GENERAL	ARANA VAN VILMMEREN GASTON MARTIN
SINDICO TITULAR	GHIRARDOTTI MARTIN SANTIAGO
SINDICO TITULAR	PAOLINA RICARDO ANDRES
SINDICO TITULAR	SOSA RICARDO ESTEBAN

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
ANGELI STEFANO GABRIEL	46,70%	46,70%
ANGELI HORACIO GABRIEL	17,95%	17,95%
RABBAT JUAN CARLOS	12,50%	12,50%
STIER PEDRO MANUEL	12,09%	12,09%
MANGIERI HORACIO VICTOR	3,61%	3,61%
SHAYO ANDRES RAUL	3,02%	3,02%
SHAYO DANIELA REBECA	2,79%	2,79%
GARNERO HUGO RAUL	1,19%	1,19%
MATALON RENE JOSE SERGIO	0,15%	0,15%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	MARTINEZ, LAURA VANESA	Desde: 01/11/16	Estudio: LISICKI LITVIN & ASOCIADOS
SOCIO RESP.	GIACHELLO, GERALDINE ADRIANA		
AUDITOR INTERNO	GARNERO, HUGO RAUL		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
CÓRDOBA	1	0	1	0	0	0	0	0	0
SANTA FE	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (8)
<b>ACTIVO</b>	<b>1.435,001</b>	<b>1.305,755</b>	<b>1.867,725</b>	<b>2.006,768</b>	<b>2.855,940</b>
Efectivo y deposito en bancos	271,882	488,116	902,755	954,593	1.446,664
Títulos Públicos y Privados	416,962	205,683	323,777	125,215	652,023
Préstamos	315,028	440,881	510,461	560,935	454,275
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	10,065	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	333,627	468,467	563,231	620,984	521,154
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	274,395	306,194	361,136	404,251	304,704
Hipotecarios	---	---	8,000	7,383	7,383
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	48,300	99,890	122,965	121,624	117,378
Otros	-7,791	60,652	54,098	71,147	68,810
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	18,723	67,274	62,146	62,319	60,672
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	-72,181	-54,781	-55,049	-46,285
Ajustes NIIF	---	6,638	9,667	9,309	8,492
Provisiones	-18,599	-37,651	-52,770	-60,049	-66,879
Otros Cred.por Intermed.Financ.	379,266	119,605	32,755	237,475	179,517
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	11,185	28,060	41,348	64,699	57,277
Propiedad, plantas y equipo	9,170	9,282	30,890	36,512	35,121
Bienes Diversos	---	---	---	---	---
Activos Intangibles	31,508	14,128	25,681	27,339	31,063
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	0,058	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>1.382,711</b>	<b>1.253,442</b>	<b>1.778,992</b>	<b>1.924,727</b>	<b>2.755,827</b>
Depósitos	950,113	1.137,038	1.547,857	1.612,977	2.507,548
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	12,763	51,012	40,917	606,737
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	950,113	1.124,275	1.496,845	1.572,060	1.900,811
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	450,674	558,547	996,965	1.031,186	1.437,849
Plazo fijo e inversiones a plazo	475,029	551,608	486,870	503,514	417,529
Otros	19,543	0,034	0,424	18,866	22,214
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	4,867	14,086	12,586	18,494	23,219
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	393,854	72,379	175,742	251,001	182,434
Obligaciones Diversas	10,694	10,716	37,310	42,581	47,781
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	33,309	18,083	18,099	18,064
Partidas Pendientes de Imputación	28,050	---	---	0,069	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>52,290</b>	<b>52,313</b>	<b>88,733</b>	<b>82,041</b>	<b>100,113</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	87,100	133,752	230,610	240,510	196,627
Resultados no asignados	-34,810	-81,439	-141,877	-158,469	-96,514
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>-34,810</b>	<b>-78,096</b>	<b>-63,996</b>	<b>-80,588</b>	<b>-18,633</b>
Ingresos financieros	163,462	351,166	303,204	375,018	489,580
Por Intereses	80,187	205,223	159,109	189,383	224,926
Otros Ingresos Financieros	83,275	145,943	144,095	185,635	264,654
Egresos financieros	-59,554	-191,134	-161,191	-207,488	-242,378
Por Intereses	-44,730	-147,700	-144,096	-177,869	-213,275
Otros Egresos Financieros	-14,824	-43,434	-17,095	-29,619	-29,103
Cargo por incobrabilidad	-12,463	-27,088	-25,796	-29,751	-42,009
Ingresos por servicios	28,608	23,647	24,608	28,271	34,064
Egresos por servicios	-17,211	-25,967	-20,903	-28,184	-35,475
Gastos de administración	-153,449	-256,146	-196,371	-231,585	-280,274
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	1,951	0,179	0,226	0,368
Otros	15,797	45,475	12,274	12,905	57,491
Impuesto a las ganancias	---	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	1,270	6,864	17,313	17,266	18,955
Contingentes acreedoras	594,365	---	---	---	---
De Control acreedoras	249,087	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	594,365	878,208	1.112,022	1.249,480	1.232,000
De Control deudoras	247,817	289,725	937,910	1.013,302	1.303,848
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	20,790	23,960	20,050	23,460	27,530	4,250	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	41,79%	156,32%	118,15%	142,62%	113,01%	54,91%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	18,15%	91,75%	79,83%	96,72%	88,68%	27,50%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	6,90%	15,55%	18,77%	18,61%	25,14%	21,61%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	6,90%	15,89%	18,77%	18,61%	25,14%	21,90%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	59,58%	42,17%	58,67%	56,08%	53,27%	3,63%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	40,42%	57,83%	41,33%	43,92%	46,73%	96,37%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	83,68%	52,60%	51,91%	53,79%	52,79%	69,34%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	11,94%	16,65%	26,44%	23,32%	26,27%	22,24%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	3,49%	14,83%	13,37%	14,93%	24,14%	12,79%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,32%	1,87%	0,72%	0,47%	0,46%	14,82%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	4,03%	2,37%	2,50%	3,10%	4,00%	13,94%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	23,87%	37,38%	48,33%	47,57%	50,65%	13,90%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	12,18%	16,77%	15,41%	15,17%	11,99%	16,01%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	-32,98%	-49,00%	-46,73%	-48,60%	-36,28%	-53,66%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	8,590	13,530	15,510	16,110	25,090	4,960	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	2,860	4,870	4,960	5,550	4,570	8,850	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	-92,83%	-135,63%	-142,32%	-152,24%	-40,50%	-23,25%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	-134,95%	-217,99%	-229,90%	-236,27%	-181,97%	-59,10%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	35,14%	45,20%	56,73%	58,01%	60,07%	51,23%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	7,85%	13,21%	16,54%	17,98%	18,28%	34,81%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	43,17%	42,01%	39,74%	40,11%	40,46%	41,46%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	-5,75%	-6,53%	-5,93%	-6,50%	-1,70%	-3,59%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	17,18%	13,38%	12,98%	13,25%	16,78%	16,24%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	2,06%	2,27%	2,81%	3,04%	3,43%	11,72%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	1,88%	-0,19%	0,75%	0,46%	0,05%	3,37%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	25,37%	21,42%	20,49%	20,74%	21,04%	17,02%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	-5,75%	-6,53%	-5,93%	-6,50%	-1,70%	-5,37%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	71,55%	43,50%	75,41%	62,05%	80,63%	51,45%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	71,55%	42,93%	59,98%	60,95%	57,79%	37,26%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	60,14%	42,93%	73,76%	60,28%	80,60%	49,03%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	1.271	1.988	2.133	2.629	2.629
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	425	468	449	559	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	34	28	24	27	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	1	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	7.936	14.619	14.457	13.594	---
Dotación de personal	110	83	83	99	---
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	334,712	475,327	557,650	615,014	516,047
TE.Sit.1: En situación normal (%)	91,63%	79,26%	76,90%	77,30%	71,61%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	1,47%	5,19%	4,33%	4,08%	3,26%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	1,19%	7,75%	7,79%	7,48%	8,95%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	3,20%	5,48%	8,48%	8,04%	12,19%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	2,51%	2,32%	2,48%	3,09%	3,99%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	0,01%	0,01%	0,01%
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,93%	2,20%	1,33%	0,73%	0,85%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	111,713	165,227	177,099	195,115	164,064
Total cartera sobre financiaciones (%)	33,38%	34,76%	31,76%	31,73%	31,79%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	94,33%	81,52%	74,43%	72,82%	60,49%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	1,93%	1,80%	1,63%	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	9,33%	13,99%	14,17%	17,43%
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	4,46%	6,40%	9,78%	11,37%	22,09%
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	1,21%	0,82%	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	0,65%	4,66%	3,06%	1,15%	2,69%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	135,299	269,060	230,466	270,118	241,131
Total cartera sobre financiaciones (%)	40,42%	56,61%	41,33%	43,92%	46,73%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	84,43%	75,37%	64,46%	69,42%	66,76%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,63%	7,98%	9,10%	7,26%	6,97%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	2,93%	7,97%	8,10%	6,79%	7,30%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	3,81%	5,13%	12,80%	9,91%	10,90%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	5,20%	3,55%	5,50%	6,59%	8,05%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	0,04%	0,03%	0,02%
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	---

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	87,700	41,040	150,085	149,781	110,852
Total cartera sobre financiaciones (%)	26,20%	8,63%	26,91%	24,35%	21,48%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	99,30%	95,71%	98,90%	97,36%	98,61%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	1,54%	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,67%	4,02%	0,32%	0,32%	0,33%
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	0,03%	0,27%	0,78%	0,78%	1,06%
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	2,71%	6,74%	1,33%	1,49%	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	19,332	38,873	54,336	61,575	68,479

CUIT: 30-68241957-8

Casa Central - HENRY FORD y DELCASSE - GENERAL PACHECO - BUENOS AIRES - 11-56509682 int 9682

Web: www.vwfs.com.ar - Mail: atencionalcliente@vwfs.com.ar

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Christian Franz Xaver Rosswag - Mail: christian.rosswag@vwfs.com.ar

Asociado a: AFIMA

Compañías Financieras de Capital Extranjero

**NÓMINA DE DIRECTIVOS**

PRESIDENTE	GUSTAVO FABIAN ALONSO
VICEPRESIDENTE	CHRISTIAN FRANZ XAVER ROSSWAG
GERENTE GENERAL	NO POSEE
SINDICO TITULAR	ALEJANDRO MOSQUERA
SINDICO TITULAR	JESUS OSCAR FERNANDEZ PELAYO
SINDICO TITULAR	MARIO RAFAEL BISCARDI

**NÓMINA DE ACCIONISTAS**

APPELLIDO Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL	CAPITAL	VOTOS
BBVA BANCO FRANCES SA	51,00%	51,00%
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES HOLDING ARG SRL	49,00%	49,00%

**AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS**

AUDITOR EXTERNO	VINITZKY, TAMARA	Desde: 01/01/18	Estudio: K. P. M. G.
SOCIO RESP.	PASTRANA, ANDREA NATALIA		
AUDITOR INTERNO	MUÑIZ ZURITA, ALBERTO		

**LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:**

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Específica
	Hab.	Pendientes	Total						
BUENOS AIRES	1	0	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2017 (1)	Dic-2018 (1)	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019 (1)
<b>ACTIVO</b>	<b>5.101,545</b>	<b>8.033,951</b>	<b>8.287,283</b>	<b>8.741,144</b>	<b>8.777,030</b>
Efectivo y deposito en bancos	74,924	206,005	653,475	87,050	677,730
Títulos Públicos y Privados	---	---	---	---	---
Préstamos	4.951,051	7.626,400	7.425,231	8.338,521	7.735,277
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	392,328	---	416,697	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	5.002,180	7.319,313	7.523,523	8.026,692	7.840,587
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	2.428,826	3.623,577	3.838,180	4.002,087	4.106,287
Personales	---	---	---	---	---
Otros	2.542,875	3.987,405	4.034,870	4.397,964	4.095,244
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	30,479	95,708	112,531	110,056	116,073
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	-387,377	-462,058	-483,415	-477,017
Provisiones	-51,129	-85,241	-98,292	-104,868	-105,310
Otros Cred.por Intermed.Financ.	7,622	13,817	17,751	17,995	17,586
Credito por arrendamiento financiero	6,140	5,369	6,322	7,553	12,215
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	44,745	152,116	142,912	251,617	295,831
Propiedad, plantas y equipo	13,395	14,739	16,187	15,588	14,135
Bienes Diversos	2,120	14,166	24,524	22,005	23,506
Activos Intangibles	1,548	1,339	0,881	0,815	0,750
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PASIVO</b>	<b>4.513,496</b>	<b>6.792,061</b>	<b>6.726,385</b>	<b>7.012,440</b>	<b>6.964,382</b>
Depósitos	---	---	---	---	---
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	---	---	---	---
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	---	---	---	---
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	---	---	---	---
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	4.063,278	6.474,841	6.360,236	6.667,962	6.596,689
Obligaciones Diversas	439,992	304,849	353,459	327,278	352,229
Provisiones	10,226	12,371	12,690	17,200	15,464
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	---	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>588,049</b>	<b>1.241,890</b>	<b>1.560,898</b>	<b>1.728,704</b>	<b>1.812,648</b>
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	534,097	988,047	1.241,887	1.241,887	1.241,887
Resultados no asignados	53,952	253,843	319,011	486,817	570,761
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	<b>53,952</b>	<b>234,352</b>	<b>319,011</b>	<b>486,817</b>	<b>570,761</b>
Ingresos financieros	269,408	2.536,894	2.319,055	2.733,738	3.188,169
Por Intereses	260,204	2.399,795	2.083,635	2.462,597	2.876,109
Otros Ingresos Financieros	9,204	137,099	235,420	271,141	312,060
Egresos financieros	-538,356	-1.868,644	-1.633,306	-1.934,730	-2.261,745
Por Intereses	-518,878	-1.669,175	-1.459,463	-1.724,955	-2.012,383
Otros Egresos Financieros	-19,478	-199,469	-173,843	-209,775	-249,362
Cargo por incobrabilidad	-35,198	-35,717	-15,276	-22,073	-22,906
Ingresos por servicios	633,539	1,820	1,403	1,645	1,827
Egresos por servicios	-77,003	-42,682	-29,387	-35,639	-39,292
Gastos de administración	-142,202	-245,676	-189,784	-216,090	-251,733
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	0,333	---	0,013	0,027	0,040
Otros	-2,548	-11,238	4,181	0,816	2,920
Impuesto a las ganancias	-54,021	-100,405	-137,888	-40,877	-46,519
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>					
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	13,068	13,068	13,421	13,415	13,408
Contingentes acreedoras	4.618,419	---	---	---	---
De Control acreedoras	13,068	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	4.618,419	7.707,062	7.987,077	8.511,675	8.281,301
De Control deudoras	---	---	---	---	---
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades

## INDICADORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	7,680	5,470	4,310	4,060	3,840	5,840	7,430	6,860
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	-4,46%	1,52%	4,52%	4,47%	5,40%	36,60%	6,82%	7,42%
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	-8,07%	-4,16%	-1,59%	-1,58%	-1,09%	13,42%	0,49%	1,21%
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	0,08%	0,44%	0,96%	0,91%	1,08%	4,73%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	0,08%	0,46%	0,96%	0,96%	1,08%	4,98%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	46,21%	48,01%	45,19%	47,01%	45,83%	57,46%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	53,79%	51,99%	54,81%	52,99%	54,17%	42,54%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	1252,33%	245,14%	132,09%	133,39%	121,93%	57,71%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	0,15%	0,88%	1,76%	1,80%	1,99%	2,35%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	6,93%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	0,45%	1,60%	-0,12%	-0,03%	-0,23%	16,51%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	0,08%	0,46%	0,96%	0,95%	1,08%	4,43%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	1,47%	2,56%	7,89%	1,00%	7,72%	4,78%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	2,86%	3,07%	4,02%	3,66%	4,11%	3,31%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	77,49%	140,83%	188,51%	195,84%	198,70%	110,08%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	---	---	---	---	7,270	46,760	41,960
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	99,430	153,870	151,400	169,520	157,720	157,120	25,250	23,620
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	9,71%	22,14%	33,00%	43,26%	46,18%	30,84%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	19,83%	32,69%	47,30%	48,76%	50,43%	29,26%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	8,34%	36,52%	45,67%	46,89%	48,53%	35,29%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	---	---	---	---	34,21%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	51,69%	47,89%	47,53%	46,47%	45,34%	38,84%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	1,60%	3,58%	5,71%	7,55%	8,16%	3,84%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	-7,97%	10,21%	13,62%	13,99%	14,48%	8,08%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	1,04%	0,55%	0,43%	0,50%	0,49%	1,85%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	16,48%	-0,62%	-0,68%	-0,63%	-0,60%	0,72%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	4,21%	3,75%	4,34%	4,35%	4,48%	3,31%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	3,20%	5,11%	8,09%	8,51%	8,98%	4,16%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	749,24%	132,45%	167,56%	100,41%	80,68%	159,82%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	---	---	---	---	113,82%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	---	---	---	---	117,46%	47,61%	52,63%

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	Dic-2016	Dic-2017	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	---	---	---	---	---
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	2	22	35	30	28
Cantidad de operaciones por otros préstamos	2	6	8	8	4
Dotación de personal	31	50	51	52	52
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	---	---	---	---	---
Cantidad de tarjetas de débito	---	---	---	---	---

## PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---	---

## ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	5.016,246	8.120,035	8.013,352	8.956,271	8.351,714
TE.Sit.1: En situación normal (%)	99,50%	98,70%	97,85%	97,92%	97,52%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	0,42%	0,87%	1,19%	1,17%	1,41%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,06%	0,23%	0,42%	0,39%	0,45%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	0,02%	0,16%	0,41%	0,37%	0,43%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,05%	0,14%	0,15%	0,19%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	48,94%	45,70%	48,31%	45,09%	50,04%

## COMPOSICIÓN DE CARTERA

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	2.302,878	4.091,990	3.573,281	4.366,461	3.753,782
Total cartera sobre financiaciones (%)	45,91%	50,39%	44,59%	48,75%	44,95%
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---	0,27%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	2.698,163	4.017,673	4.392,414	4.525,261	4.524,088
Total cartera sobre financiaciones (%)	53,79%	49,48%	54,81%	50,53%	54,17%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	99,06%	97,36%	96,07%	95,89%	95,43%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	0,78%	1,75%	2,17%	2,31%	2,58%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,11%	0,46%	0,76%	0,77%	0,84%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	0,04%	0,31%	0,74%	0,74%	0,80%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	0,09%	0,26%	0,30%	0,35%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	0,01%	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	90,98%	92,22%	87,36%	88,33%	91,01%

	Dic-2017	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	15,205	10,372	47,657	64,549	73,844
Total cartera sobre financiaciones (%)	0,30%	0,13%	0,59%	0,72%	0,88%
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	99,06%
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---	0,94%
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	59,09%	72,13%	64,60%	70,03%
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	51,433	87,072	101,990	108,787	109,620

00384 - WILOBANK S.A.

CUIT: 30-71565463-2

Casa Central No Operativa - BONPLAND 1745 - CABA - -0800-777-9262

Web: www.wilobank.com - Mail: hola@wilobank.com

Responsable de at. al usuario de serv. financ.: Robles Dalma Micaela - Mail: dalma.robles@wilobank.com

Asociado a: ADEBA

Bancos Locales de Capital Nacional



#### NÓMINA DE DIRECTIVOS

PRESIDENTE	FRANCOS GUILLERMO ALBERTO
VICEPRESIDENTE	EURNEKIAN EDUARDO
GERENTE GENERAL	OZCOIDI JUAN CARLOS
SINDICO TITULAR	BIELSA RAFAEL ANTONIO
SINDICO TITULAR	MARTIN PATRICIO AL BERTO
SINDICO TITULAR	CARIDE FERMIN



#### NÓMINA DE ACCIONISTAS

APellido y Nombre/Razón Social	CAPITAL	VOTOS
EDUARDO EURNEKIAN	85,00%	85,00%
GUILLERMO ALBERTO FRANCOS	10,00%	10,00%
JUAN CARLOS OZCOIDI	5,00%	5,00%

#### AUDITORES EXTERNOS E INTERNOS

AUDITOR EXTERNO	VILLAR, ADRIAN GABRIEL	Desde: 01/08/18	Estudio: PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.
SOCIO RESP.	NACUZZI, NORBERTO MARCELO		
AUDITOR INTERNO	POLESCHI, GUILLERMO GUSTAVO		

#### LOCALIZACIÓN EN EL PAÍS DE:

	Sucursales Plenas			Sucursales Móviles	Dependencias Automatizadas	Cajeros Automáticos	Terminales de Autoservicio	Puestos de Promoción	Sucursales de Op. Especifica
	Hab.	Pendientes	Total						
CABA	0	1	1	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## EVOLUCIÓN DE ESTADOS CONTABLES (en millones)

MES DE CIERRE: Diciembre

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	
	(1)			(8)	
<b>ACTIVO</b>	---	347,5	635,0	677,0	695,7
Efectivo y deposito en bancos	---	28,1	44,5	39,6	47,2
Títulos Públicos y Privados	---	164,8	318,7	369,1	370,1
Préstamos	---	46,9	84,7	91,2	98,8
Sector Público no Financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	47,6	87,8	95,8	103,1
Adelantos	---	---	---	---	---
Doc a sola firma, descont. y comprados	---	---	---	---	---
Hipotecarios	---	---	---	---	---
Prendarios	---	---	---	---	---
Personales	---	30,9	43,3	45,9	45,2
Otros	---	15,7	43,5	48,0	56,7
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	---	1,1	1,4	2,2	1,6
Cobros no aplicados	---	---	---	---	---
Intereses documentados	---	---	---	---	---
Ajustes NIIF	---	---	-0,3	-0,3	-0,4
Provisiones	---	-0,7	-3,1	-4,6	-4,3
Otros Cred.por Intermed.Financ.	---	21,3	48,4	43,4	35,5
Credito por arrendamiento financiero	---	---	---	---	---
Part. en otras Sociedades	---	---	---	---	---
En entidades financieras	---	---	---	---	---
Otras	---	---	---	---	---
Deterioro de valor	---	---	---	---	---
Créditos Diversos	---	39,0	79,1	75,4	74,2
Propiedad, plantas y equipo	---	6,1	22,9	20,6	19,9
Bienes Diversos	---	4,3	0,8	2,7	16,7
Activos Intangibles	---	35,4	35,9	35,0	33,5
Filiales en el Exterior	---	---	---	---	---
Partidas Pend. de Imputación	---	1,4	---	---	---
<b>PASIVO</b>	---	123,1	509,8	547,1	566,2
Depósitos	---	94,1	422,8	452,5	433,1
Sector Público no financiero	---	---	---	---	---
Sector Financiero	---	---	---	---	---
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	---	94,1	422,8	452,5	433,1
Cuentas corrientes	---	---	---	---	---
Caja de ahorros	---	76,0	145,5	159,7	170,6
Plazo fijo e inversiones a plazo	---	17,7	271,4	286,3	255,7
Otros	---	---	---	---	---
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	---	0,4	5,8	6,5	6,7
Ajustes NIIF	---	---	---	---	---
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	---	4,6	12,8	12,2	18,3
Obligaciones Diversas	---	24,4	74,2	82,4	114,9
Provisiones	---	---	---	---	---
Obligaciones Subordinadas	---	---	---	---	---
Partidas Pendientes de Imputación	---	0,1	---	---	---
<b>PATRIMONIO NETO</b>	---	224,4	125,2	129,9	129,5
Capital, Aportes, Reservas y ORI acumulado	---	328,1	369,6	401,1	433,2
Resultados no asignados	---	-103,7	-244,4	-271,2	-303,7
<b>RTDOS. INTEGRALES ACUM. DEL PERIODO</b>	---	-98,7	-140,7	-167,5	-200,0
Ingresos financieros	---	110,9	99,7	121,8	149,9
Por Intereses	---	89,9	95,8	116,8	144,4
Otros Ingresos Financieros	---	21,0	3,9	4,9	5,5
Egresos financieros	---	-9,7	-51,1	-65,6	-82,2
Por Intereses	---	-7,7	-49,5	-63,7	-79,6
Otros Egresos Financieros	---	-1,9	-1,6	-1,9	-2,6
Cargo por incobrabilidad	---	-0,7	-2,4	-3,8	-3,7
Ingresos por servicios	---	0,9	3,7	4,7	6,2
Egresos por servicios	---	-1,3	-26,8	-30,2	-34,6
Gastos de administración	---	-197,2	-163,0	-193,5	-234,6
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	---	---	---	---	---
Otros	---	-1,6	-0,7	-0,8	-1,0
Impuesto a las ganancias	---	---	---	---	---
Otro resultado integral	---	---	---	---	---
<b>PARTIDAS FUERA DEL BALANCE</b>	---	---	---	---	---
Créditos irrecuperables en partidas fuera del balance	---	---	---	---	---
Contingentes acreedoras	---	---	---	---	---
De Control acreedoras	---	---	---	---	---
De Derivados acreedoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria acreedoras	---	---	---	---	---
Contingentes deudoras	---	2,3	18,6	21,7	24,1
De Control deudoras	---	0,2	44,5	37,4	32,7
De Derivados deudoras	---	---	---	---	---
De Actividad fiduciaria deudoras	---	---	---	---	---

INFAUD.:(1) Favor.s/salvedades - (8) S/observaciones

## INDICADORES

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019	G.Instit.	10 Primeros	Sistema	
<b>1 - CAPITAL</b>								
C1 - Apalancamiento (en veces)	---	0,6	4,1	4,2	4,4	5,8	6,9	
C2 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 2 a 6 (%)	---	0,86%	9,92%	8,98%	11,93%	2,51%	7,42%	
C3 - Pérdida Potencial de Cartera en Situación 3 a 6 (%)	---	-0,13%	8,01%	7,94%	5,83%	-2,62%	1,21%	
<b>2 - ACTIVOS</b>								
A9 - Total Cartera Irregular / Total Financiaciones (%)	---	0,98%	11,68%	12,59%	9,54%	4,24%	4,32%	4,63%
A11 - Cartera Irregular Sector Privado (%)	---	0,98%	11,68%	12,59%	9,54%	4,36%	4,15%	4,58%
A12 - Participación Cartera Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	56,41%	57,93%	57,66%
A13 - Participación Cartera Consumo Sector Privado (%)	---	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	43,69%	42,24%	42,69%
A14 - Previsiones sobre Cartera Irregular Total (%)	---	153,21%	30,48%	37,73%	43,73%	118,65%	97,28%	93,14%
A16 - Cartera Irregular Consumo Sector Privado (%)	---	0,98%	11,68%	12,59%	9,54%	4,81%	3,81%	4,56%
A17 - Cartera Irregular Comercial Sector Privado (%)	---	---	---	---	---	4,01%	4,39%	4,56%
A21 - Posición de Previsiones Mín Sector Priv No Fciero (%)	---	7,66%	-21,38%	0,84%	-14,94%	65,34%	42,43%	39,73%
AG3 - Importancia de Cartera Vencida del Sector Privado (%)	---	0,90%	11,20%	11,69%	9,31%	2,75%	3,10%	3,28%
AG29 - Efectivo y Depósito en Bancos / Activo (%)	---	8,09%	7,01%	5,85%	6,78%	22,32%	18,15%	18,51%
<b>3 - EFICIENCIA</b>								
E1 - Absorción de Gastos de Ad. con Volúmen de Negocio (%)	---	140,62%	52,99%	52,19%	57,78%	6,11%	4,91%	5,47%
E2 - Margen de Rentabilidad Operat./Gastos de Estructura (%)	---	-49,24%	-71,83%	-76,12%	-78,67%	95,93%	71,47%	77,52%
E4 - Depósitos por Empleado (en millones de pesos)	---	3,2	9,7	10,4	9,9	35,5	46,8	42,0
E5 - Financiaciones por Empleado (en millones de pesos)	---	1,6	2,0	2,2	2,4	21,8	25,3	23,6
<b>4 - RENTABILIDAD</b>								
R1 - Rendimiento Anual del Patrimonio ( ROE) (%)	---	-51,27%	-90,30%	-105,54%	-123,37%	57,76%	37,96%	43,23%
R2 - Rendimiento Ordinario del Patrimonio (%)	---	-50,46%	-82,01%	-96,76%	-114,32%	59,00%	42,78%	47,61%
R8 - Tasa Implícita Préstamos Totales (%)	---	28,27%	33,67%	33,57%	32,91%	32,24%	24,31%	27,84%
R9 - Tasa Implícita Depósitos Totales (%)	---	19,96%	29,90%	31,78%	34,06%	18,45%	18,13%	18,28%
R17 - Gastos en Personal / Gastos de Administración (%)	---	16,85%	19,15%	19,31%	19,02%	52,86%	59,72%	57,66%
RG1 - Retorno sobre Activos ( ROA) (%)	---	-37,67%	-46,86%	-49,19%	-51,86%	6,72%	3,74%	4,59%
RG2 - Ingresos Financieros Netos / Activo (%)	---	38,65%	22,39%	20,32%	19,48%	13,77%	9,99%	11,43%
RG3 - Cargos por Incobrabilidad / Activo (%)	---	0,27%	0,67%	0,90%	0,83%	2,22%	1,56%	1,69%
RG4 - Ingresos Netos por Servicios / Activo (%)	---	-0,15%	-5,04%	-5,27%	-5,62%	2,47%	1,67%	1,82%
RG5 - Gastos de Administración / Activo (%)	---	75,30%	59,25%	59,24%	61,09%	7,15%	5,89%	6,51%
RG15 - Retorno sobre Activos (ROA) antes Imp. de Gcias (%)	---	-44,53%	-50,85%	-52,97%	-55,46%	8,06%	4,58%	5,74%
<b>5 - LIQUIDEZ</b>								
L1 - Liq con títulos c/cotiz + posición de call y leliq (%)	---	197,19%	80,70%	83,74%	90,18%	59,70%	45,88%	50,51%
L8_II - Liquidez con títulos con cotiz (%)	---	29,90%	10,53%	8,76%	10,89%	34,27%	25,21%	26,83%
L9 - Liquidez con leliq y pases (%)	---	197,19%	85,17%	85,52%	90,18%	63,40%	47,61%	52,63%

**INFORMACIÓN ADICIONAL**

	Dic-2018	Mar-2019	Jun-2019	Set-2019
Cantidad de cuentas corrientes	---	---	---	---
Cantidad de cuentas de ahorro	11.897	11.897	11.897	11.897
Cantidad de cajas de ahorro de ayuda social	---	---	---	---
Cantidad de cuentas previsionales	---	---	---	---
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	995	3.511	4.057	6.572
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos hipotecarios	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por préstamos prendarios	---	---	---	---
Cantidad de operaciones por otros préstamos	1.633	2.040	2.725	2.881
Dotación de personal	29	41	43	43
Cantidad de titulares por tarjetas de crédito	5.606	8.485	23.176	29.895
Cantidad de tarjetas de crédito (plásticos)	5.606	8.485	23.176	29.895
Cantidad de tarjetas de débito	24.058	36.428	55.787	65.283

**PAGO DE REMUNERACIONES MEDIANTE ACREDITACIÓN BANCARIA**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
Cantidad de Cuentas	---	---	---	---
Cantidad de Empresas	---	---	---	---

**ESTADO DE SITUACIÓN DE DEUDORES**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
TOTAL DE FINANCIACIONES Y GARANTIAS OTORGADAS (\$)	48,0	88,1	96,1	104,2
TE.Sit.1: En situación normal (%)	95,11%	86,38%	86,39%	84,84%
TE.Sit.2: Con seguimiento especial/Riesgo bajo (%)	3,92%	1,94%	1,03%	5,62%
TE.Sit.3: Con problemas/Riesgo medio (%)	0,98%	9,11%	9,95%	4,92%
TE.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia/Riesgo alto (%)	---	2,57%	2,49%	4,03%
TE.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,15%	0,59%
TE.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	4,87%	---	20,84%	20,40%

**COMPOSICIÓN DE CARTERA**

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL (\$)	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.2: Con seguimiento especial (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.3: Con problemas (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.4: Con alto riesgo de insolvencia (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
C.COM.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.COM.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA DE CONSUMO O VIVIENDA (\$)	48,0	88,1	96,1	104,2
Total cartera sobre financiaciones (%)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
C.CON.Sit.1: En situación normal (%)	95,11%	86,38%	86,39%	84,84%
C.CON.Sit.2: Riesgo bajo (%)	3,92%	1,94%	1,03%	5,62%
C.CON.Sit.3: Riesgo medio (%)	0,98%	9,11%	9,95%	4,92%
C.CON.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	2,57%	2,49%	4,03%
C.CON.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	0,15%	0,59%
C.CON.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.CON.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	4,87%	---	20,84%	20,40%

	Dic-2018	Jul-2019	Ago-2019	Set-2019
CARTERA COMERCIAL ASIMILABLE A CONSUMO (\$)	---	---	---	---
Total cartera sobre financiaciones (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.1: En situación normal (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.2: Riesgo bajo (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.3: Riesgo medio (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.4: Riesgo alto (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.5: Irrecuperable (%)	---	---	---	---
C.CAC.Sit.6: Irrecuperable por disposición técnica (%)	---	---	---	---
C.CAC.TOTAL GARANTIZADO - Garantías Preferidas A y B (%)	---	---	---	---
Previsiones por riesgo de incobrabilidad constituidas	0,7	3,1	4,6	4,3

Orden	ACTIVOS	PRESTAMOS	DEPOSITOS	PATRIMONIO NETO
1	NACION ARGENTIN 1233.517,2	NACION ARGENTIN 430.208,8	NACION ARGENTIN 1030.884,3	NACION ARGENTIN 120.989,0
2	BCO GALICIA SAU 602.048,0	BCO GALICIA SAU 289.632,6	PR BUENOS AIRES 429.296,8	MACRO SA 76.583,7
3	SANTANDER RIO 557.030,3	SANTANDER RIO 257.139,1	SANTANDER RIO 429.235,0	BCO GALICIA SAU 69.844,0
4	PR BUENOS AIRES 525.930,5	PR BUENOS AIRES 232.731,8	BCO GALICIA SAU 382.810,1	SANTANDER RIO 57.110,6
5	BANCO BBVA ARGE 402.335,7	BANCO BBVA ARGE 189.663,5	BANCO BBVA ARGE 275.241,4	BANCO BBVA ARGE 56.095,5
6	MACRO SA 382.651,4	MACRO SA 179.132,9	MACRO SA 241.400,6	PR BUENOS AIRES 51.654,0
7	HSBC BANK 252.506,7	CIUDAD DE BS AS 108.802,8	HSBC BANK 190.672,0	INDUSTRIAL AND 29.251,8
8	CIUDAD DE BS AS 225.288,0	HSBC BANK 104.886,2	CREDICOOP COOP 172.003,7	PATAGONIA SA 26.283,8
9	INDUSTRIAL AND 214.681,1	INDUSTRIAL AND 94.330,8	CIUDAD DE BS AS 171.697,6	CITIBANK N.A. 25.512,8
10	CREDICOOP COOP 211.261,6	PATAGONIA SA 79.300,6	INDUSTRIAL AND 129.609,5	CREDICOOP COOP 24.781,3
11	PATAGONIA SA 178.346,9	SUPERVIELLE SA 75.170,7	PROV DE CORDOBA 120.866,4	CIUDAD DE BS AS 24.444,4
12	SUPERVIELLE SA 152.403,4	PROV DE CORDOBA 52.000,0	PATAGONIA SA 111.935,6	HSBC BANK 20.526,8
13	CITIBANK N.A. 142.043,0	BICE SA 46.988,7	SUPERVIELLE SA 103.969,4	SAN JUAN SA 18.901,0
14	PROV DE CORDOBA 137.827,1	HIPOTECARIO 39.419,3	CITIBANK N.A. 90.374,0	SUPERVIELLE SA 16.293,1
15	BICE SA 84.633,5	CREDICOOP COOP 36.974,6	NVO SANTA FE SA 61.769,2	BICE SA 14.548,3
16	NVO SANTA FE SA 81.462,8	ITAU ARGENTINA 36.385,4	ITAU ARGENTINA 51.404,8	NVO SANTA FE SA 14.476,5
17	HIPOTECARIO 81.371,1	CITIBANK N.A. 33.311,0	COMAFI SA 46.173,5	SGO.ESTERO SA 11.796,8
18	ITAU ARGENTINA 79.110,8	NVO SANTA FE SA 33.246,4	SGO.ESTERO SA 38.292,2	HIPOTECARIO 11.311,3
19	COMAFI SA 60.276,3	JOHN DEERE 21.829,8	BICE SA 36.610,8	ITAU ARGENTINA 10.778,4
20	SGO.ESTERO SA 52.782,1	COMAFI SA 21.788,6	VALORES 36.212,9	PROV DE CORDOBA 9.493,3
21	SAN JUAN SA 47.999,3	NVO ENTRE RIOS 15.835,3	LA PAMPA S.E.M. 35.349,1	JP MORGAN CHASE 9.178,3
22	LA PAMPA S.E.M. 43.032,3	DEL TUCUMAN S.A 13.956,5	NVO ENTRE RIOS 32.021,3	COMAFI SA 5.803,0
23	NVO ENTRE RIOS 40.907,4	PR DEL NEUQUEN 12.177,0	HIPOTECARIO 30.907,3	NVO ENTRE RIOS 5.695,6
24	VALORES 40.256,6	SGO.ESTERO SA 11.604,1	SAN JUAN SA 26.792,0	LA PAMPA S.E.M. 4.875,7
25	BANCO INDUSTRIA 34.697,8	LA PAMPA S.E.M. 11.496,2	BANCO INDUSTRIA 26.376,2	BANCO INDUSTRIA 4.788,0
26	PR DEL NEUQUEN 31.694,1	BANCO INDUSTRIA 11.183,3	PR DEL NEUQUEN 22.423,7	CORRIENTES S.A. 3.555,6
27	CORRIENTES S.A. 27.175,0	NVO BCO CHACO 9.381,2	PROV DEL CHUBUT 21.817,1	BANCO CMF 3.341,8
28	PROV DEL CHUBUT 26.872,3	PROV DEL CHUBUT 9.328,7	CORRIENTES S.A. 21.298,2	PR DEL NEUQUEN 3.303,7
29	JOHN DEERE 26.372,6	SAN JUAN SA 8.859,6	NVO BCO CHACO 21.123,6	PROV DEL CHUBUT 3.134,3
30	NVO BCO CHACO 25.584,5	CORRIENTES S.A. 8.365,0	DE FORMOSA SA 19.947,2	NVO BCO CHACO 3.094,0
31	DE FORMOSA SA 23.025,5	PIANO SA 7.951,4	DEL TUCUMAN S.A 16.350,6	DEL TUCUMAN S.A 3.047,2
32	DEL TUCUMAN S.A 20.521,3	VOLKSWAGEN FINA 7.735,3	PR TIERRA FUEGO 14.444,3	VALORES 2.935,2
33	PR TIERRA FUEGO 16.706,1	FCA COMP FINAN 7.484,7	PIANO SA 13.334,8	AMERICA NAT ASS 2.700,8
34	PIANO SA 16.169,1	ROMBO CFSA 6.847,0	COLUMBIA SA 11.284,6	CORDIAL COMPANI 2.434,3
35	JP MORGAN CHASE 16.038,5	DE FORMOSA SA 6.789,7	MARIVA SA 10.547,9	DE FORMOSA SA 2.097,0
36	COLUMBIA SA 13.597,5	ARGENTINA CFSA 6.186,9	MUN DE ROSARIO 9.232,1	BNP PARIBAS 2.006,9
37	BANCO CMF 13.534,2	TOYOTA CIA FIN 6.042,4	SANTA CRUZ S.A. 8.978,1	SANTA CRUZ S.A. 1.917,5
38	MARIVA SA 12.622,4	COLUMBIA SA 5.959,0	BANCO CMF 7.514,0	BANCO RIOJA SOC 1.864,7
39	SANTA CRUZ S.A. 11.654,0	CORDIAL COMPANI 5.768,1	BANCO RIOJA SOC 7.236,9	VOLKSWAGEN FINA 1.812,6
40	MUN DE ROSARIO 11.354,5	MERCEDES BENZ 5.584,2	SERV Y TRANSACC 5.364,9	PR TIERRA FUEGO 1.752,9
41	BANCO RIOJA SOC 9.468,1	PR TIERRA FUEGO 4.992,7	BANCO BICA S.A. 4.474,1	MERCEDES BENZ 1.697,4
42	FCA COMP FINAN 8.859,8	SANTA CRUZ S.A. 4.844,4	JP MORGAN CHASE 3.870,8	ROMBO CFSA 1.657,6
43	VOLKSWAGEN FINA 8.777,0	MUN DE ROSARIO 4.513,8	ARGENTINA CFSA 3.711,6	JOHN DEERE 1.586,9
44	ARGENTINA CFSA 8.708,5	SERVICIOS FINAN 4.121,7	TRANSATLANTICA 2.507,5	ARGENTINA CFSA 1.354,7
45	CORDIAL COMPANI 8.289,3	GPAT CFSAU 3.761,1	BANCO COINAG S. 2.482,5	BANCO BRADESCO 1.302,9
46	BNP PARIBAS 7.928,7	RCI BANQUE S.A. 3.631,5	BNP PARIBAS 2.358,7	RCI BANQUE S.A. 1.292,9
47	ROMBO CFSA 7.773,3	FORD CRED CF 3.440,7	BACS 2.063,4	PIANO SA 1.280,0
48	TOYOTA CIA FIN 7.720,5	BANCO CMF 2.984,2	SAENZ SA 1.695,3	MUN DE ROSARIO 1.249,4
49	SERV Y TRANSACC 7.527,2	PSA FINANCE CFS 2.974,0	BANCO INTERFINA 1.604,2	COLUMBIA SA 1.116,5
50	MERCEDES BENZ 6.861,7	SAENZ SA 2.782,4	MERIDIAN SA 1.487,7	PSA FINANCE CFS 1.074,3
51	BANCO BICA S.A. 5.298,6	MARIVA SA 2.700,5	MONTEMAR CFSA 1.451,7	MARIVA SA 1.010,3
52	BACS 4.809,8	BANCO RIOJA SOC 2.580,4	BANCO VOII S.A. 1.437,3	FORD CRED CF 970,6
53	SAENZ SA 4.692,8	BANCO BICA S.A. 1.911,3	MASVENTAS 1.162,4	SERVICIOS FINAN 970,3
54	SERVICIOS FINAN 4.679,8	SERV Y TRANSACC 1.846,2	BRUBANK S.A.U. 1.149,0	FCA COMP FINAN 897,6
55	GPAT CFSAU 4.248,2	BANCO COINAG S. 1.483,4	ROELA SA 1.104,1	TOYOTA CIA FIN 889,8
56	RCI BANQUE S.A. 3.842,6	BANCO BRADESCO 1.076,3	RCI BANQUE S.A. 1.021,3	ROELA SA 844,9
57	FORD CRED CF 3.690,5	VALORES 1.057,8	FORD CRED CF 1.013,6	GPAT CFSAU 778,4
58	PSA FINANCE CFS 3.395,0	BANCO VOII S.A. 1.005,0	JULIO S.A. 927,1	DEL SOL SA 777,5
59	AMERICA NAT ASS 3.221,8	MERIDIAN SA 888,4	MERCEDES BENZ 918,2	BACS 628,7
60	BANCO COINAG S. 2.856,2	MONTEMAR CFSA 872,6	CORDIAL COMPANI 835,2	CETELEM S.A. 569,5
61	TRANSATLANTICA 2.855,9	CREDITO REGIONA 825,4	DEL SOL SA 824,2	MERIDIAN SA 539,0
62	MERIDIAN SA 2.716,2	BACS 799,4	BANCO DE COMERC 809,3	SAENZ SA 536,0
63	BANCO VOII S.A. 2.249,3	DEL SOL SA 694,8	FINANDINO COMPA 644,4	BANCO VOII S.A. 484,0
64	ROELA SA 2.243,1	CETELEM S.A. 575,9	TOYOTA CIA FIN 608,2	BANCO BICA S.A. 441,3
65	BANCO INTERFINA 2.123,9	BANCO INTERFINA 559,8	FCA COMP FINAN 593,4	SERV Y TRANSACC 421,9
66	MONTEMAR CFSA 1.791,9	MASVENTAS 502,8	WILOBANK S.A. 433,1	BRUBANK S.A.U. 420,2
67	DEL SOL SA 1.763,9	BANCO DE COMERC 500,6	SERVICIOS FINAN 219,0	JULIO S.A. 329,9
68	BRUBANK S.A.U. 1.702,8	TRANSATLANTICA 454,3	REP. O. URUGUAY 178,8	BANCO DE COMERC 304,1
69	BANCO DE COMERC 1.702,5	FINANDINO COMPA 340,7	PSA FINANCE CFS 127,8	MASVENTAS 275,0
70	MASVENTAS 1.646,1	BRUBANK S.A.U. 257,0	CREDITO REGIONA 122,3	FINANDINO COMPA 266,8
71	BANCO BRADESCO 1.615,0	JULIO S.A. 215,5	BANCO BRADESCO 19,8	BANCO COINAG S. 244,4
72	JULIO S.A. 1.530,5	ROELA SA 152,2	AMERICA NAT ASS 0,0	BANCO INTERFINA 216,4
73	CREDITO REGIONA 1.020,3	WILOBANK S.A. 98,8	CETELEM S.A. 0,0	CREDITO REGIONA 212,2
74	FINANDINO COMPA 1.007,1	BNP PARIBAS 98,5	BANCO SUCREDITO 0,0	MONTEMAR CFSA 209,7
75	CETELEM S.A. 711,2	REP. O. URUGUAY 71,2	VOLKSWAGEN FINA 0,0	WILOBANK S.A. 129,5
76	WILOBANK S.A. 695,7	JP MORGAN CHASE 0,0	GPAT CFSAU 0,0	REP. O. URUGUAY 110,7
77	REP. O. URUGUAY 308,2	AMERICA NAT ASS 0,0	ROMBO CFSA 0,0	TRANSATLANTICA 100,1
78	BANCO SUCREDITO 76,8	BANCO SUCREDITO 0,0	JOHN DEERE 0,0	BANCO SUCREDITO 73,9
	TOTAL 6307.732,3	2601.094,4	4554.659,6	787.280,7



Reconquista 266  
(C1003ABF) Buenos Aires  
República Argentina  
[www.bcra.gob.ar](http://www.bcra.gob.ar)  
[publicaciones@bcra.gob.ar](mailto:publicaciones@bcra.gob.ar)



Superintendencia de Entidades  
Financieras y Cambiarias